

विद्यालय कार्यसम्पादन परीक्षण
प्रतिवेदनहरू कार्यान्वयन अभियानः
प्रतिवेदन संश्लेषण, २०७८



नेपाल सरकार
शिक्षा, विज्ञान तथा प्रविधि मन्त्रालय
शैक्षिक गुणस्तर परीक्षण केन्द्र
सानोठिमी, भक्तपुर

१. कार्यसम्पादन परीक्षणको सैद्धान्तिक अवधारणा

कुनै पनि निकाय, कार्यालय वा कार्यक्रमले सेवाग्राही तथा सरोकारवालालाई प्रदान गर्ने निश्चित सेवा वा कार्य हुन्छन् । सेवा वा कार्य सरोकारवालासम्म पुऱ्याउनका लागि भौतिक पूर्वाधार, मानव साधन र वित्तीय स्रोतको लगानी यथेष्ट गरिएको हुन्छ । यसरी गरिएको लगानीअनुसार सम्बन्धित कार्यालय वा संघसंस्थाले प्रभावकारी, मितव्ययी, कुशल र पारदर्शी रूपमा सेवा प्रदान गरे नगरेको भनी आन्तरिक तथा बाह्य व्यक्ति वा समूहले गर्ने परीक्षणलाई कार्यसम्पादन परीक्षण (Performance Audit) भनिन्छ । सार्वजनिक सेवा प्रदायक निकायले आफूलाई तोकिएको कार्यविवरणबमोजिम कार्य सम्पन्न गरेको अवस्था नै कार्यसम्पादन हो । ती निकायले सम्पादन गरेका कार्यको लेखाजोखा गरी वर्तमान अवस्थाका बारेमा वस्तुपरक स्थिति देखाउने कार्यलाई परीक्षण भनिन्छ । तोकिएको कार्य विवरणका आधारमा सबै विद्यालय तथा निकायले आ-आफ्ना कार्यसम्पादन गर्ने गरे पनि कार्यसम्पादन परीक्षणको अन्तिम लक्ष्य सेवाग्राहीको सन्तुष्टि र विद्यार्थीको शैक्षिक उपलब्धि सुधारमा केन्द्रित हुने गर्दछ ।

कार्यसम्पादन मूल्याङ्कनले निर्धारित नीति नियम तथा व्यवस्थाबमोजिम निर्धारित कार्यविवरणका आधारमा सार्वजनिक सेवा प्रदायक निकायको काम कारवाही प्रभावकारी, मितव्ययी र छरितो ढङ्गले सञ्चालन भए नभएको बारे लेखाजोखा गर्ने कार्यलाई बुझाउँछ ।

कार्यसम्पादन परीक्षणले कुनै पनि कार्यको लागत, प्रक्रिया र प्रतिफल तीनै पक्षको सूक्ष्म रूपले आन्तरिक तथा बाह्य रूपमा परीक्षण गरी नतिजामुखी परिणाम निकाल्दछ र परिणाम सार्वजनिक रूपमा सर्वस्वीकार्य हुनुपर्छ भन्ने मान्यता स्थापित गर्दछ । विद्यालयमा भएको लगानी र त्यसबाट हुने अपेक्षित उपलब्धिको स्तर के छ ? कहाँ कहाँ लगानी र प्रतिफलबीच सामञ्जस्य भएको छैन ? सुधारका लागि

ठोस बाटो के हुनसक्छ ? भन्ने प्रश्नलाई विद्यालय कार्यसम्पादन परीक्षणले सम्बोधन गर्दछ । सैद्धान्तिक रूपले हेर्ने हो भने विद्यालयमा भएको लगानी नतिजामुखी परिणाममा खर्च भए नभएको वास्तविक अवस्था सार्वजनिकीकरण गर्ने र सुधारका पाठामा ध्यान दिने कार्यलाई विद्यालय कार्यसम्पादन परीक्षणले उजागर गर्दछ । यो विद्यालयको स्व:मूल्याङ्कन वा स्व:परीक्षण पनि हो ।

विद्यालय कार्यसम्पादन परीक्षणको चर्चा गर्दा यसमा लगानी, प्रक्रिया र उपलब्धि क्षेत्र अन्तर्गत सम्पादित विभिन्न कार्यकलापको प्रभावकारीता र तिनको परिणामको मूल्याङ्कन गर्ने गरिन्छ । विस्तृत रूपमा भन्नुपर्दा लगानी क्षेत्रका उपक्षेत्रमा विद्यालयको भौतिक सुविधा, शिक्षण मानव संसाधन र स्थायित्व तथा समुदायको सहभागिता जस्ता कार्य सूचक पर्दछन् । त्यस्तै प्रक्रियाका उपक्षेत्रमा कक्षा शिक्षण, विद्यार्थी मूल्याङ्कन, शिक्षकको पेसागत विकास, नेतृत्व र व्यवस्थापन, अतिरिक्त क्रियाकलाप जस्ता कार्य सूचक पर्दछन् । उपलब्धि उपक्षेत्रमा विद्यार्थी नियमितता, कक्षा दोहो-न्याउने र छोड्ने दर, सिकाइ उपलब्धि, सेवाग्राहीको सन्तुष्टि, शिक्षकको पेसागत सन्तुष्टि जस्ता कार्य सूचक पर्दछन् । यी कार्य सूचकहरूमा उद्देश्यपरक, मितव्ययी, कार्यकुशल, प्रभावकारी, पारदर्शी, सहभागितामूलक, निष्पक्ष र सेवाग्राही सन्तुष्टि जस्ता सिद्धान्तलाई दृष्टिगत गरी विद्यालयको परीक्षण गरिन्छ ।

विद्यालयको कार्यसम्पादनमा राज्य, समुदाय, अभिभावक, विद्यालय व्यवस्थापन समिति, प्रधानाध्यापक, शिक्षक, विद्यार्थी र अन्य सरोकारवाला सबैको महत्त्वपूर्ण भूमिका रहेको हुन्छ । विद्यालयमा तोकिएको जिम्मेवारी के कसरी निर्वाह भएको छ, विद्यालयले बालबालिकालाई तोकिएको ज्ञान, सीप र अभिवृत्तिको विकास गराई राष्ट्र निर्माणको लागि आवश्यक मानव संसाधन विकास गर्न सकेको छ कि छैन भन्ने विषयमा विद्यालय कार्यसम्पादन परीक्षणले वास्तविकता नियाल्ने गर्दछ ।

कार्यसम्पादन परीक्षणको मुख्य उद्देश्य विद्यालयको सबल पक्ष र सुधार गर्नुपर्ने पक्षको लेखाजोखा गरी शिक्षण सिकाइ प्रणालीमा सुधार गर्न प्रमाणमा आधारित पृष्ठपोषण प्रदान गर्ने रहेको छ । लगानी, प्रक्रिया र उपलब्धिका सूचकको आधारमा विद्यालयको कार्यसम्पादन परीक्षणको अवस्था पहिचान गरी मन्त्रालय पद्धतिलगायतका सरोकारवालालाई सुधारका लागि पृष्ठपोषण प्रदान गर्ने रहेको छ ।

शैक्षिक गुणस्तर परीक्षण केन्द्रको स्थापना २०६६ सालमा भएको हो । नेपालको शिक्षा प्रणालीमा प्रमाणमा आधारित पृष्ठपोषण प्रदान गरी शिक्षाको गुणस्तर र समता कायम गर्न, शिक्षा पद्धतिको उत्तरदायित्वमा सुधार गर्नुका साथै सक्षमता र प्रभावकारिता वृद्धि गर्न सहयोग पुऱ्याउने उद्देश्यले केन्द्र स्थापना भएको हो । यसका कार्यसर्त वा जिम्मेवारीमध्ये एउटा मुख्य कार्य शैक्षिक निकाय तथा विद्यालयको कार्यसम्पादन परीक्षण गर्नु पनि रहेको छ । सोअनुरूप केन्द्रले २०६८ सालबाट शैक्षिक निकायको कार्यसम्पादन परीक्षण गर्दा कार्यसम्पादनका तरिका र निकायले गरेका कार्यका आधारमा प्राप्त भएको उपलब्धिलाई मुख्य केन्द्रबिन्दु बनाएर कार्यसम्पादन परीक्षण सञ्चालन गर्दै आएको छ ।

शैक्षिक गुणस्तर परीक्षण केन्द्र सञ्चालन निर्देशिका, २०७४ ले शैक्षिक गुणस्तर परीक्षण केन्द्रको काम, कर्तव्य र अधिकारलाई स्पष्ट गरेको छ । विद्यालय तथा शैक्षिक निकायको कार्यसम्पादन स्तरको नियमित रूपमा परीक्षण गरी सेवा प्रवाह तथा विद्यालय शिक्षाको गुणस्तर सुधारका निमित्त सम्बद्ध निकायलाई प्रमाणमा आधारित पृष्ठपोषण प्रदान गर्ने, जवाफदेहितामा वृद्धि गरी शैक्षिक सेवा प्रवाहमा सुधार गर्ने उद्देश्यले विद्यालय तथा शैक्षिक निकायलाई आफ्नो कार्यसम्पादनस्तरको स्वमूल्याङ्कनका लागि सहजीकरण गर्ने, शैक्षिक आयोजना र परियोजनाको कार्यसम्पादन परीक्षण गर्ने, विद्यालयको सिकाइ उपलब्धि परीक्षण र विद्यालय तथा निकायको कार्यसम्पादन परीक्षणका लागि उपयुक्त विधि, प्रविधि तथा प्रक्रियाको खोजी एवं प्रयोग गर्ने गराउनेलगायतका जिम्मेवारी किटान गरिएको छ ।

विगतमा शिक्षासम्बन्धी केन्द्रीय निकायका रूपमा रहेका अनौपचारिक शिक्षा केन्द्र, पाठ्यक्रम विकास केन्द्र, क्षेत्रीय शिक्षा निर्देशनालय र विद्यालय शिक्षक किताबखानाको कार्यसम्पादन परीक्षण गरिएको थियो । शैक्षिक तालिम केन्द्रको पनि परीक्षण गरिएको थियो । मुलुकमा सङ्घीयताको कार्यान्वयनसँगै केही केन्द्रीय निकाय खारेज भइसकेका छन् भने केहीको नाम परिवर्तन गरिएको छ । कार्यसम्पादन परीक्षणमा साविकको जिल्ला शिक्षा कार्यालयको भूमिका महत्त्वपूर्ण हुन्थ्यो भने हाल त्यस्तो भूमिका पालिकाहरूमा हस्तान्तरण भएको छ । कार्यसम्पादन परीक्षण निष्पक्ष र पारदर्शी हुनुपर्छ ।

कार्यसम्पादन परीक्षण नेपालमा मात्र प्रयोगमा रहेको नभई अन्तर्राष्ट्रिय अभ्यासमै रहेको विषय हो । लामो समयदेखि युरोप, अष्ट्रेलिया, अमेरिकालगायत महादेशका मुलुकहरूमा यसखाले अभ्यास हुने गरेको पाइन्छ । ती देशमा फरक फरक निकायले कार्यसम्पादन परीक्षण गर्ने गरेको पाइन्छ । ती देशले पनि साधन स्रोतको उपयोगमा मितव्ययिता, दक्षता र प्रभावकारिताका लागि नै कार्यसम्पादन परीक्षण गर्ने गरेका छन् ।

कार्यसम्पादन परीक्षणको मापदण्डका आधार

- मितव्ययिता: कार्यक्रमले कुन हदसम्म न्यूनतम लगानीमा अधिकतम उपलब्धि हासिल गरेको छ ?
- पारदर्शिता: निर्णय प्रक्रिया र अन्य सूचनाको सरोकारवालालाई कुन हदसम्म जानकारी दिने गरिएको छ ?
- सहभागिता: निर्णय प्रक्रियामा सरोकारवालाको कुन हदसम्म सहभागिता भएको छ ?
- प्रभावकारिता: कार्यक्रमको प्राप्ति वा उपलब्धिले कुन हदसम्म सकारात्मक परिणाम ल्याएका छन् ?
- सन्तुष्टि: कार्यक्रममा संलग्न व्यक्ति र सेवाग्राही कार्यक्रमबाट कुन हदसम्म सन्तुष्ट भएका छन् ?
- योजना: कार्यक्रममा कुन हदसम्म योजना निर्माण र कार्यान्वयन भएका छन् ?
- नेतृत्व: कार्यक्रमको नेतृत्व कुन हदसम्म सबल र प्रजातान्त्रिक छ ?
- व्यवस्थापन: कार्यक्रमको आर्थिक, प्रशासनिक र मानव संसाधन व्यवस्थापन कुन हदसम्म चुस्त रहेको छ ?
- निष्पक्षता र समता: सेवाग्राहीलाई सेवा प्रदान गर्दा पक्षपातरहित र उनीहरूको विशेष आवश्यकताका आधारमा सुविधामूलक ढङ्गले गरिएको छ वा छैन ?
- सर्व सुलभता: कार्यक्रमले प्रदान गर्ने सेवा निःशुल्क वा थोरै शुल्कमा र कुनै पनि प्रशासनिक भन्कटबिना प्राप्त हुन सक्छ कि सक्दैन ?

२. कार्यसम्पादन परीक्षणको औचित्य र अपेक्षित उपलब्धि

शैक्षिक संस्थाहरूले निर्दिष्ट नीति तथा कार्यक्रम, प्रचलित ऐन तथा नियमबमोजिम कार्यान्वयन गरे नगरेको लेखाजोखा गर्दै शिक्षाको पहुँच, समता र गुणस्तर अभिवृद्धिका लागि शैक्षिक संस्थाको कार्य प्रणालीको परीक्षण गरी कार्यसम्पादन स्तरको अवस्था विश्लेषण गरी कार्यसम्पादन सुधारका क्षेत्र पहिचान गर्न आवश्यक भएकाले विद्यालय तथा निकायको कार्यसम्पादन सुधारका निमित्त नीतिगत पृष्ठपोषणका लागि प्रमाणमा आधारित सूचना तथा तथ्य उपलब्ध गराउँदै उत्कृष्ट सेवाका लागि संस्थागत जवाफदेहिता सुनिश्चित गर्नु नै विद्यालय कार्यसम्पादन परीक्षणको औचित्य हो ।

शैक्षिक निकायको कार्यसम्पादन गरी सुधारको क्षेत्र पहिचान गर्न यसको औचित्य र अपरिहार्यता मानिएको छ । विद्यालय र मन्त्रालय मातहतका शैक्षिक निकायका लगानी, प्रक्रिया र उपलब्धिको विभिन्न क्षेत्रमा प्राप्त सूचक तथा प्रमाणका आधारमा वस्तुगत अवस्थाको परिमाणात्मक मूल्याङ्कन गर्न कार्यसम्पादन परीक्षण आवश्यक पर्दछ । कार्यसम्पादनले सुधारका क्षेत्र पहिचान गरी सम्बन्धित निकायलाई उपयुक्त पृष्ठपोषण प्रदान गर्दछ । माथि उल्लिखित औचित्यसमेतका आधारमा विद्यालय कार्यसम्पादन परीक्षणका अपेक्षित उपलब्धिलाई देहायबमोजिम उल्लेख गर्न सकिन्छ:

- विद्यालयको विकासका लागि गरिएको लगानीको वास्तविक अवस्थाको पहिचान हुने ।
- लगानीको लेखाजोखा गरी विद्यालयको स्तर निर्धारण हुने ।
- गुणस्तर अभिवृद्धिका लागि विद्यालयले सम्पादन गरेका कार्यको प्रक्रिया, शिक्षण विधि तथा प्रक्रिया, उपलब्धि मापन गर्न उपयोग गरिने विद्यार्थीको मूल्याङ्कन, शिक्षकको अवस्था तथा पेसागत उन्नयनका अवसर, विद्यालय व्यवस्थापन समिति, शिक्षक अभिभावक संघ एवं शिक्षकको नेतृत्व र सह तथा अतिरिक्त क्रियाकलापको अवस्थाको लेखाजोखा हुने ।
- शिक्षण सिकाइ प्रक्रियाका लागि अपनाइएका विधिका आधारमा भएको सिकाइ उपलब्धिको लेखाजोखा हुने ।
- विद्यालयले प्रवाह गरेको सेवाबाट लाभग्राहीको सन्तुष्टि स्तर पहिचान गरी विद्यालयको समग्र पक्षको मूल्याङ्कन हुने ।

- विद्यालयले सेवा प्रदान गरेका विद्यार्थी सङ्ख्याका आधारमा माध्यामिक विद्यालयको कार्यसञ्चालन प्रक्रियामा अपनाइएका कार्य पद्धतिको प्रभावकारिताको लेखाजोखा हुने ।
- कार्यसम्पादनबाट प्राप्त नतिजाका आधारमा विभिन्न निकायबीच स्वच्छ शैक्षिक वातावरण सिर्जनाका लागि प्रतिष्पर्धात्मक वातावरण सिर्जना हुने ।

३. परीक्षण कार्यको प्रक्रिया

नेपालमा शैक्षिक निकाय र विद्यालयको कार्यप्रभावकारिता, कार्यसक्षमता र सेवाप्रवाहको गुणस्तरीयताको लेखाजोखा गर्न कार्यसम्पादन स्तरको परीक्षणको अवधारणालाई विद्यालय क्षेत्र सुधार योजनाको कार्यान्वयन चरणदेखि आत्मसात गरिएको छ । शैक्षिक कार्यक्रममा सेवा सुविधा व्यापकरूपमा विस्तार हुँदै गएको, कार्यान्वयनमा रहेका शैक्षिक कार्यक्रमको लक्ष्य र परिणामबीचको तादात्म्यताप्रति राज्य एवं नागरिक दुवैको अपेक्षा बढ्दै गएको तथा सार्वजनिक निकायबाट प्रभावित शैक्षिक सुविधाप्रति सेवाग्राहीको सन्तुष्टि भएको सुनिश्चित गराउनुपर्ने जनअपेक्षा बढी छ । परिणाम स्वरूप शैक्षिक सेवा प्रवाह गर्ने सार्वजनिक निकाय र शिक्षण संस्थामा अपेक्षित सेवा प्रवाह गर्ने विद्यमान कार्यसक्षमताको स्तर मापन गर्न कार्यसम्पादन स्तर परीक्षण गर्ने परिकल्पना गरिएको हो ।

वार्षिक रूपमा गरिने यस्तो कार्यसम्पादन परीक्षणको नतिजाले सम्बन्धित निकायलाई आफ्नो कार्यसम्पादन स्तर सुधारका दिशामा मार्ग निर्देशन गर्ने र मातहतका निकायको कार्यसम्पादन सुधारका लागि आवश्यक नीति तथा कार्यक्रम तर्जुमा गर्न प्रमाणमा आधारित सूचना तथा पृष्ठपोषण प्रदान गर्न वस्तुगत आधार प्रदान गर्दछ । कार्यसम्पादन परीक्षणको नतिजा शैक्षिक सेवा प्रदायक निकायको कार्यसम्पादन स्तर सुधारका अतिरिक्त लागत प्रभावकारिता बढाउन, शैक्षिक निकायलाई सेवाग्राही प्रति उत्तरदायी बनाउन र प्रवाहित सेवा गुणस्तरीय बनाउनसमेत उपयोग गरिन्छ ।

परीक्षण कार्य गर्दा मुख्यतः देहायबमोजिमका प्रक्रियाको अवलम्बन गर्ने गरिन्छः

- कार्यसम्पादन परीक्षण ढाँचा निर्माण तथा परीक्षण साधन अद्यावधिक
- विज्ञ परीक्षकको छनौट, नियुक्ति र क्षमता विकास

- स्थलगत परीक्षण सञ्चालन
- अनुगमन तथा सहजीकरण
- तथ्याङ्क सङ्कलन, विश्लेषण र प्रतिवेदन तयारी

४. परीक्षण गरिएका संस्थाहरूको विवरण

आर्थिक वर्ष २०६८/०६९ देखि नै विद्यालय र विभिन्न शैक्षिक निकायहरूको समेत कार्यसम्पादन परीक्षण गरिदै आइरहेको अवस्था थियो । यस अवधिमा विद्यालयबाहेकका निकायहरूको कार्यसम्पादन परीक्षणको विवरणलाई तलको तालिकामा देखाउन सकिन्छ ।

आर्थिक वर्ष	स्रोत केन्द्र	जिशिका, शैताके	क्षेशिनि	केन्द्रीय निकाय
२०६८/६९	०	५	०	०
२०६९/७०	०	१०	०	०
२०७०/७१	८	८	०	०
२०७१/७२	११	१५	०	१
२०७२/७३	७	७	१	२
२०७३/७४	७९	८	०	०
जम्मा	१०५	५३	१	३

विद्यालय परीक्षण आर्थिक वर्ष २०६८/६९ सालबाट नमूनाका रूपमा आ.व. २०७२/०७३ सम्म सञ्चालन गरियो । यस अवधिमा प्रत्येक वर्ष २५/३० वटा विद्यालयका दरले जम्मा १७९ वटा विद्यालयको परीक्षण सम्पन्न गरियो । नमूनाका रूपमा परीक्षण सञ्चालन गरिएका ती विद्यालयहरूले प्राप्त गरेको परीक्षण प्राप्ताङ्क भने केन्द्रको अभिलेखमा नरहेको साथै ती विद्यालयहरूलाई परीक्षण गरिएका विद्यालयको श्रेणीकरण सूची (Ranking List) मा समावेश गरिएको छैन । त्यस अवधिउप्राप्त आर्थिक वर्ष २०७३/०७४ बाट निश्चित जिल्ला छनोट गरी ती जिल्लाभित्रका सबै सामुदायिक माध्यमिक विद्यालयहरूको कार्यसम्पादन परीक्षण गरिँदै आएको छ । हालसम्म ६२ जिल्लाको कार्यसम्पादन परीक्षण सम्पन्न भैसकेको छ ।

क्र. सं.	परीक्षण भएको वर्ष	परीक्षण भएको जिल्ला	विद्यालय सङ्ख्या
१.	२०७३/०७४	८	४१३
२.	२०७४/०७५	२४	१९६७
३.	२०७५/०७६	१३	९९६
४.	२०७६/०७७	९	८९९
५.	२०७७/०७८	६	५९३
६.	२०७८/०७९	२	२३०
जम्मा		६२	५१३३

५. विद्यालय कार्यसम्पादन परीक्षण साधन

विद्यालय कार्यसम्पादन परीक्षणमा मुख्यत चार सूचक लगानी, प्रक्रिया, उपलब्धि र सेवाग्राही सन्तुष्टिसँग सम्बन्धित ८९ सूचकमा आधारित भई विद्यालयको कार्यसम्पादन परीक्षण गरिन्छ । जसलाई निम्नानुसार व्याख्या गरिएको छ ।

क. लगानी

लगानी क्षेत्रअन्तर्गत विद्यालयको भौतिक संरचना, शिक्षक एवं समुदायको सहभागिता गरी तीन उपक्षेत्र र सोअन्तर्गत २७ सूचकका आधारमा विद्यालयको कार्यसम्पादन परीक्षण गरिन्छ । लगानी क्षेत्रको २७ सूचकमा प्राप्त गरेको कुल अङ्कलाई ८१ पूर्णाङ्कमा विद्यालयले प्राप्त गरेको अङ्कलाई २५ प्रतिशत भारमा लगानी क्षेत्रको प्राप्ताङ्क कायम गरिन्छ ।

- विद्यालयको भौतिक संरचना : लगानी क्षेत्रअन्तर्गतको एक उपक्षेत्र विद्यालयको भौतिक संरचनालाई विद्यालय हाताको क्षेत्रफल, खेलमैदान, भवनलगायतका विभिन्न १६ वटा सूचकका आधारमा परीक्षण गरिन्छ । यस उपक्षेत्रमा जम्मा ४८ पूर्णाङ्क रहन्छ ।
- शिक्षक : लगानी क्षेत्रअन्तर्गतको शिक्षक उपक्षेत्रलाई शिक्षकको उपलब्धता, योग्यता, उपस्थितिलगायतका विभिन्न सात सूचकका आधारमा परीक्षण गर्ने गरिएको छ । यस उपक्षेत्रमा जम्मा २१ पूर्णाङ्क रहन्छ ।

- समुदायको सहभागिता र लगानी : लगानी क्षेत्रअन्तर्गतको अर्को उपक्षेत्र समुदायको सहभागिता र लगानीलाई समुदायले विद्यालयमा गरेको जग्गा, भवन, आर्थिक सहयोग र सहभागितालगायतका चारवटा सूचकका आधारमा परीक्षण गरिन्छ । यस उपक्षेत्रमा जम्मा १२ पूर्णाङ्क रहेको छ ।

ख. प्रक्रिया

विद्यालय कार्यसम्पादन परीक्षणका तीन क्षेत्रमध्ये दोस्रो क्षेत्र प्रक्रियाअन्तर्गत कक्षा शिक्षण, विद्यार्थी मूल्याङ्कन, शिक्षकको पेसागत विकास, नेतृत्व र व्यवस्थापन तथा सह-अतिरिक्त क्रियाकलाप गरी पाँच उपक्षेत्र निर्धारण गरिएका छन् । यस क्षेत्रअन्तर्गत ४६ सूचकहरू तथा १३८ पूर्णाङ्कका आधारमा परीक्षण गरिन्छ र उक्त क्षेत्रका सूचकबाट प्राप्त अङ्कलाई मूल्याङ्कनका निमित्त ३० भार प्रदान गरी वास्तविक प्राप्ताङ्क निकालिन्छ । प्रक्रिया क्षेत्रको समग्र अवस्थाको विश्लेषण गर्दा यही ३० भारमा कायम गरिएको अङ्कलाई आधार मानिन्छ । त्यसै गरी उपक्षेत्रगत रूपमा विश्लेषण गर्दा भने सो उपक्षेत्रको पूर्णाङ्कमा प्राप्त अङ्कलाई आधार मानिन्छ ।

- कक्षा शिक्षण : प्रक्रिया क्षेत्रअन्तर्गतको एक उपक्षेत्र कक्षा शिक्षणलाई योजना निर्माण, शैक्षिक सामग्रीको प्रयोग, छलफल र अन्तर्क्रियात्मक शिक्षण, शिक्षणमा प्रविधिको प्रयोग, वैयक्तिक भिन्नतामा आधारित सहयोगात्मक शिक्षण, गृहकार्य, शिक्षणमा सकारात्मक पुनर्बल, शिक्षण सुधार योजना, कार्यमूलक अनुसन्धान र कक्षाकोठा व्यवस्थापन गरी १० सूचकका आधारमा परीक्षण गरिन्छ । यस उपक्षेत्रमा जम्मा ३० पूर्णाङ्क रहन्छ ।
- विद्यार्थी मूल्याङ्कन : प्रक्रिया क्षेत्रअन्तर्गतकै दोस्रो उपक्षेत्र विद्यार्थी मूल्याङ्कनलाई निरन्तर विद्यार्थी मूल्याङ्कन, निर्माणात्मक मूल्याङ्कनको प्रयोग, प्रश्नपत्र निर्माण, उत्तरपुस्तिका परीक्षण, परीक्षाको नतिजा प्रकाशन र परीक्षाफलको विश्लेषण र पृष्ठपोषण गरी छ सूचकका आधारमा परीक्षण गरिन्छ । यस उपक्षेत्रमा जम्मा १८ पूर्णाङ्क कायम गरिन्छ ।
- शिक्षकको पेसागत विकास : प्रक्रिया क्षेत्रअन्तर्गतकै तेस्रो उपक्षेत्र शिक्षकको पेसागत विकास हो । यस उपक्षेत्रमा पेसागत विकासका लागि अवलम्बन

गरिएका उपाय, रचनात्मक कार्य, अवलोकन भ्रमणलगायतका विभिन्न सात सूचकका आधारमा परीक्षण गरिन्छ । यस उपक्षेत्रमा जम्मा २१ पूर्णाङ्क रहन्छ ।

- नेतृत्व र व्यवस्थापन : प्रक्रिया क्षेत्रअन्तर्गतको उपक्षेत्र नेतृत्व र व्यवस्थापनलाई विद्यालय व्यवस्थापन समिति र शिक्षक अभिभावक संघको गठन, बैठक, निर्णय र सोको कार्यान्वयनलगायतका विभिन्न १७ सूचकका आधारमा परीक्षण गरिन्छ । यस उपक्षेत्रमा कुल ५१ पूर्णाङ्क रहन्छ ।
- सह तथा अतिरिक्त क्रियाकलाप : प्रक्रिया क्षेत्रअन्तर्गतको उपक्षेत्र सह तथा अतिरिक्त क्रियाकलापको अवस्था परीक्षणका लागि सोको योजना, कार्यान्वयन, प्रतियोगितामा विद्यालय र विद्यार्थीको सहभागितालगायतका छ सूचकमार्फत् परीक्षण गरिन्छ । यस उपक्षेत्रमा जम्मा १८ पूर्णाङ्क रहन्छ ।

ग. उपलब्धि

विद्यालयको कार्यसम्पादन परीक्षणका क्षेत्रहरूमध्येको उपलब्धिअन्तर्गत विद्यार्थी नियमितता, कक्षा दोहोर्न्याउने र विद्यालय छाड्ने, सिकाइ उपलब्धि, सेवाग्राही सन्तुष्टि र शिक्षकको पेसागत सन्तुष्टि तीन उपक्षेत्र निर्धारण गरिएका छन् । यो क्षेत्रमा १५ सूचक तथा ४५ पूर्णाङ्क राखिएको छ । यस उपलब्धि क्षेत्रको समग्र अवस्थाको विश्लेषण गर्न विद्यालयले प्राप्त गरेको प्राप्ताङ्कलाई ४० भार कायम गरी वास्तविक प्राप्ताङ्क गणना गरिएको छ । तर उपक्षेत्रको विश्लेषण गर्दा भने सो उपक्षेत्रका लागि छुट्याइएको पूर्णाङ्कमा प्राप्त अङ्कलाई आधार मानिएको छ ।

- नियमितता, विद्यालय छाड्ने र कक्षा दोहोर्न्याउने दरलाई कक्षा ५ का विद्यार्थीको नियमितता, कक्षा ८ का विद्यार्थीको नियमितता, कक्षा ५ का विद्यार्थीको विद्यालय छाड्ने दर, कक्षा ८ का विद्यार्थीको विद्यालय छाड्ने दर, कक्षा ५ का विद्यार्थीको कक्षा दोहोर्न्याउने दर र कक्षा ८ का विद्यार्थीको कक्षा दोहोर्न्याउने दर गरी छ सूचकका आधारमा परीक्षण गर्ने गरिन्छ । यस उपक्षेत्रमा जम्मा १८ पूर्णाङ्क कायम छ ।
- सिकाइ उपलब्धि : सिकाइ उपलब्धिलाई कक्षा ५ र कक्षा ८ को नेपाली तथा गणित विषयमा विगत दुई वर्षको औसत सिकाइ उपलब्धिमा तथा माध्यमिक शिक्षा परीक्षाको औसत (जीपीए) समेत गरी पाँच सूचकका आधारमा परीक्षण

गरिन्छ । यस उपक्षेत्रमा जम्मा १५ पूर्णाङ्क रहन्छ ।

- सेवाग्राही सन्तुष्टि : विद्यालयको सेवाग्राही सन्तुष्टिलाई अभिभावक र विद्यार्थी गरी दुईवटा सूचकका आधारमा परीक्षण गरिन्छ । यस उपक्षेत्रमा जम्मा छ पूर्णाङ्क छ ।
- शिक्षकको पेसागत सन्तुष्टि : शिक्षकको पेसागत सन्तुष्टिलाई विद्यालयको कार्यप्रगति सम्बन्धमा सन्तुष्टि र आफ्नो पेसा सम्बन्धमा सन्तुष्टि गरी दुईवटा सूचकका आधारमा परीक्षण गरिन्छ । यस उपक्षेत्रमा छ पूर्णाङ्क कायम गरिएको छ ।

घ. सेवा प्रदान गरिएका विद्यार्थी

शिक्षा नियमावलीले गरेको व्यवस्थाअनुसार सामान्यतया प्रतिकक्षा हुनुपर्ने न्यूनतम विद्यार्थी सङ्ख्याका आधारमा विद्यालयले अधिल्लो वर्ष सेवा प्रदान गरेका विद्यार्थीको सङ्ख्यालाई तुलना गरेर विद्यालयलाई ० देखि ५ सम्मका छ स्केलमा बाँडेर अङ्क प्रदान गर्ने व्यवस्था विद्यालय कार्यसम्पादन परीक्षण साधनमा गरिएको छ ।

समग्रमा विद्यालयको कार्यसम्पादन स्तरको परीक्षण गर्दा उपयोग गरिएका चारवटा प्रमुख पक्ष लगानी, प्रक्रिया, उपलब्धि र सेवा प्रदान गरिएका विद्यार्थीलाई आधार मानेर समष्टिगत स्थितिको लेखाजोखा प्रस्तुत गर्ने गरिएको छ । यी चारवटा क्षेत्रबाट स्तर निर्धारण गर्दा फरक फरक भार दिइन्छ । यसअनुसार लगानीलाई २५, प्रक्रियालाई ३०, उपलब्धिलाई ४० र सेवा प्रदान गरिएका विद्यार्थीको सङ्ख्यालाई ५ प्रतिशत भार दिएर गणना गरिन्छ ।

यी माथिका प्रावधानहरूलाई देहायको क्षेत्रगत र उपक्षेत्रगत रूपमा सूचकको सङ्ख्या, पूर्णाङ्क र विश्लेषणका लागि प्रयोग गरिएको वास्तविक भारलाई देखाइएको छ ।

क्र.सं.	क्षेत्र	उपक्षेत्र	सूचक सङ्ख्या	पूर्णाङ्क
१.	लगानी	१.१ विद्यालयको भौतिक संरचना	१६	४८
		१.२ शिक्षक	७	२१
		१.३ समुदायको सहभागिता र लगानी	४	१२
		लगानी क्षेत्रको जम्मा	२७	८१

२.	प्रक्रिया	२.१ कक्षा शिक्षण	१०	३०
		२.२ विद्यार्थी मूल्याङ्कन	६	१८
		२.३ शिक्षकको पेसागत विकास	७	२१
		२.४ नेतृत्व र व्यवस्थापन	१७	५१
		२.५ सह र अतिरिक्त क्रियाकलाप	६	१८
प्रक्रिया क्षेत्रको जम्मा			४६	१३८
३.	उपलब्धि	३.१ विद्यार्थी नियमितता, कक्षा दोहो-न्याउने र विद्यालय छाड्ने दर	६	१८
		३.२ सिकाइ उपलब्धि	५	१५
		३.३ सेवाग्राही सन्तुष्टि	२	६
		३.४ शिक्षकको पेसागत सन्तुष्टि	२	६
उपलब्धि क्षेत्रको जम्मा			१५	४५
४.		सेवा प्रदान गरिएका विद्यार्थी	१	५
जम्मा			८९	२६९

ड. विद्यालयको कार्यसम्पादन स्तरको विश्लेषण

- प्रत्येक विद्यालयको कार्यसम्पादन परीक्षण विज्ञ व्यक्तिबाट हुने र विज्ञ व्यक्तिले आवश्यक प्रमाण, कक्षा अवलोकन, सेवाग्राहीहरूसँगको अन्तर्क्रिया, छलफल एवम् बैठकको माध्यमबाट प्रत्येक विद्यालयको निश्चित सूचकमा आधारित भई कार्यसम्पादन परीक्षण गर्दछन् ।
- प्रत्येक सूचकमा अधिकतम अङ्क ३ देखि न्यूनतम अङ्क ० सम्म दिन सकिने व्यवस्था छ ।
- लगानी, प्रक्रिया र उपलब्धिका ८८ वटा सूचकमा ० देखि ३ अङ्क दिन सकिने व्यवस्था छ ।
- सेवा प्रदान गरिएको विद्यार्थी संख्याका आधारमा ० देखि ५ अङ्क देहायको आधारमा दिने गरिन्छ ।

सेवा प्रदान गरिएका विद्यार्थी सङ्ख्याका आधारमा विद्यालयको स्तर निर्धारण गर्ने आधार

आधार	अङ्क
तोकिएको न्यूनतम सङ्ख्याको २५% भन्दा कम विद्यार्थी भए	०
तोकिएको न्यूनतम सङ्ख्याको २५-५०% विद्यार्थी भए	१
तोकिएको न्यूनतम सङ्ख्याको ५०-७५% विद्यार्थी भए	२
तोकिएको न्यूनतम सङ्ख्याको ७५-९०% विद्यार्थी भए	३
तोकिएको न्यूनतम सङ्ख्याको ९०-१००% विद्यार्थी भए	४
तोकिएको न्यूनतम सङ्ख्याको शतप्रतिशत वा सोभन्दा बढी विद्यार्थी भए	५

लगानी, प्रक्रिया र उपलब्धिका माथि उल्लिखित क्षेत्र, उपक्षेत्र र सूचकका आधारमा अङ्क प्रदान गरिसकेपछि तीनवटै क्षेत्रमा प्राप्त अङ्कलाई क्रमशः २५, ३० र ४० भारित अङ्कमा परिणत गरिन्छ र सेवा प्रदान गरिएको विद्यार्थी सङ्ख्याका आधारमा प्राप्त हुने ५ पूर्णाङ्कलाई ५ नै भारित अङ्क कायम गरिएको हुँदा ५ अङ्कसमेत जोडी १०० पूर्णाङ्कमा विद्यालयको वास्तविक अङ्क निकालिन्छ । विद्यालयको वास्तविक अङ्क निकाल्न निम्नानुसारको सूत्रको प्रयोग गरिन्छ ।

क्षेत्र	मूल्याङ्कनका लागि छुट्याइएको भार	विद्यालयको प्राप्ताङ्कको आधारमा आउने वास्तविक अङ्क
लगानी	२५%	$\left(\frac{X}{81}\right) \times 25 = \dots\dots\dots$ जहाँ X प्राप्ताङ्क
प्रक्रिया	३०%	$\left(\frac{y}{138}\right) \times 30 = \dots\dots\dots$ जहाँ y प्राप्ताङ्क
उपलब्धि	४०%	$\left(\frac{z}{45}\right) \times 40 = \dots\dots\dots$ जहाँ z प्राप्ताङ्क
सेवा प्रदान गरिएको विद्यार्थी सङ्ख्या	५%	दिइएको अङ्क प्राप्ताङ्क
	१००%	=

वास्तविक भारित अङ्कका आधारमा विद्यालयको जम्मा १०० पूर्णाङ्कमा अङ्क निर्धारण भैसकेपछि समग्र स्तर निर्धारण गर्दा देहायअनुसार गरिने व्यवस्था विद्यालय कार्यसम्पादन परीक्षण ढाँचामा रहेको छः

च. विद्यालयको समग्र स्तर निर्धारण गर्ने आधार

स्तर	प्राप्ताङ्कका आधारमा स्तर निर्धारणका आधार
कमजोर	४० प्रतिशतभन्दा कम प्राप्ताङ्क
सामान्य	४०-७० प्रतिशत प्राप्ताङ्क
मध्यम	७०-९० प्रतिशत प्राप्ताङ्क
उत्तम	९० प्रतिशत वा सोभन्दा बढी प्राप्ताङ्क

६. कार्सम्पादन प्राप्ताङ्कका आधारमा विद्यालयको श्रेणीकरण सूची

आर्थिक वर्ष २०७३/०७४ बाट देशभर विद्यालयको कार्यसम्पादन परीक्षण कार्यक्रम पूर्ण रूपमा कार्यान्वयन गर्न थालिएपश्चात् हालसम्म ६४ जिल्लाको परीक्षण सम्पन्न भएको छ । परीक्षण भएका विद्यालयमध्ये ६० जिल्लाका ४८६७ विद्यालयको नतिजा विश्लेषणको कार्य सम्पन्न गरिएकाले ती विद्यालयले प्राप्त गरेको कार्यसम्पादन प्राप्ताङ्क (Merit) का आधारमा देहायअनुसारको विद्यालयको श्रेणीकरण (Ranking List) प्रस्तुत गरिएको छ ।

क्रम	विद्यालयको नाम	प्राप्तांक	जिल्ला	ठेगाना
१	श्री विन्ध्यवासिनी मा.वि.	९४.५९	कास्की	वाटुलेचौर मैदान
२	श्री एम्बरेष्ट इङ्ग्लिस स्कूल	९१.१६	भक्तपुर	व्यासी
३	श्री भानु मा.वि.	९०.७४	कन्चनपुर	रेश्मीटोल
४	श्री पद्म उच्च मा.वि.	९०.५७	भक्तपुर	दरबार स्क्वार
५	श्री मंगलजनविजय मा.वि.	९०.०९	काभ्रेपलाञ्चोक	मंगलटार
६	श्री कालिका मानव ज्ञान मा.वि.	९०	रूपन्देही	कालिकानगर
७	श्री मालिकार्जुन नमूना मा.वि.	८९.८१	दार्चुला	धाप

८	श्री शितला देवी सामुदायिक मा.वि.	८९.४६	कास्की	शितलादेवी
९	श्री महेन्द्र नमूना मा.वि. खलङगा	८८.९७	दार्चुला	खलङगा
१०	श्री लटिनाथ मा.वि., चौपाता	८८.१९	दार्चुला	रिठाचौपाता
११	श्री लक्ष्मी मा.वि.	८८.०७	नवलपरासी	अमरापुरी
१२	श्री जनक मा.वि.	८८	नवलपरासी	बैकुण्ठनगर
१३	श्री बेनी सामुदायिक मा.वि.	८७.८१	म्याग्दी	बेनी
१४	श्री जनकल्याण मा.वि. बेलचौतारा	८७.७१	तनहुँ	बेलचौतारा
१५	श्री गीतामाता मा.वि. विजेश्वरी	८७.३६	काठमाण्डौ	विजेश्वरी डल्लु
१६	श्री विश्व निकेतन मा.वि. त्रिपुरेश्वर	८७.०३	काठमाण्डौ	त्रिपुरेश्वर
१७	श्री सत्यवती मा.वि. ब्यास दमौली	८६.३२	तनहुँ	दमौली
१८	श्री जनज्योति मा.वि. पुतलीकाठ	८६.१५	दोलखा	पुतलीकाठ
१९	श्री कृष्ण मा.वि.	८६.०२	कन्चनपुर	भल्लारी
२०	श्री धम्बोभ्री मा.वि. धम्बोभ्री नेपालगञ्ज	८६.०१	बाँके	धम्बोभ्री
२१	श्री पोखरिया मा.वि. विराटनगर	८५.८५	मोरङ	पोखरिया
२२	श्री माउण्ट भ्यू मा.वि.	८५.७६	भक्तपुर	
२३	श्री शहिद जगत प्रकाशजङ्ग शाह संस्कृत मा.वि.	८५.६६	नुवाकोट	देवीघाट
२४	श्री जनता मा.वि. गौरीडाँडा	८५.६२	महोत्तरी	गौरीडाँडा
२५	श्री संस्कृति सदन मा.वि. दुराडाँडा	८५.५७	लमजुङ	दुराडाँडा अर्चलेनी
२६	श्री सिद्धि गणेश मा.वि. सातघट्टे	८५.५	काठमाण्डौ	सातघट्टे
२७	श्री जनता मा.वि.	८५.४२	नवलपरासी	हर्कपुर
२८	श्री भालेश्वर मा.वि. मल्पी	८५.४	काभ्रेपलाञ्चोक	मल्पी
२९	श्री भालेश्वर मा.वि. मल्पी	८५.४	काभ्रेपलाञ्चोक	मल्पी
३०	श्री हिमालय दण्डपाणी न्यौपाने मा.वि.	८५.२३	चितवन	चम्पानगर
३१	श्री जनजुक्त शाही मा.वि. नेपालटार	८४.९४	तनहुँ	नेपालटार
३२	श्री रामशाह मा.वि. आँबुखैरेनी	८४.८६	तनहुँ	बिधालय मार्ग
३३	श्री इन्द्र राज्य लक्ष्मी मा.वि. लामाचौर	८४.८३	कास्की	लामाचौर
३४	श्री नेपाल लोक सेवा मा.वि.	८४.७७	नवलपरासी	बसन्तपुर
३५	श्री आजाद मा.वि. बालुवा	८४.७४	काभ्रेपलाञ्चोक	वालुवा
३६	श्री कान्ति मा.वि.	८४.४२	रूपन्देही	बुटवल

३७	श्री सिद्धार्थ मा.वि. न पा रोड	८४.४२	मकवानपुर	नगरपालिका रोड
३८	श्री सरस्वती मा.वि.सूर्यविनायक	८४.४१	भक्तपुर	सूर्यविनायक
३९	श्री शंकर पार्वती मा.वि.	८४.२७	कन्चनपुर	देविस्थान
४०	श्री ज्ञानेश्वरी मा.वि. अनेकोट	८४.२४	काभ्रेपलाञ्चोक	पदाली चौर
४१	श्री आदर्स मा.वि. इटामझा	८४.१३	भ्रपा	इटामझा
४२	श्री रत्नराज्य लक्ष्मी मा.वि.	८४.११	नवलपरासी	भैसरखोरी
४३	श्री ने. रा. मा.वि. नेपालटार	८३.९१	काठमाण्डौ	नेपालटार
४४	श्री महाकाली मा.वि., चैनपुर	८३.८	काभ्रेपलाञ्चोक	चैनपुर
४५	श्री नरग्राम मा.वि.	८३.६६	मोरङ	टंकी सिनबारी
४६	श्री कालिका मा.वि.	८३.६४	नवलपरासी	बिजयनगर
४७	श्री सरस्वती मा.वि.	८३.४८	नवलपरासी	हसौरा
४८	श्री नेपाल मा.वि. टाँडी रत्ननगर	८३.४२	चितवन	हाइस्कूल रोड
४९	श्री भानु मा.वि. मक्रानचुली	८३.२७	मकवानपुर	मक्रानचुली
५०	श्री भ्रमदेवी मा.वि. अनेकोट	८३.१८	काभ्रेपलाञ्चोक	अनैकोट
५१	श्री शारदा मा.वि. यालाछें	८३.०६	भक्तपुर	यालाछें
५२	श्री महाकाली आदर्स मा.वि.	८३.०१	कन्चनपुर	भुमिराज
५३	श्री महेन्द्र मा.वि.	८३	कास्की	रयालेचौर
५४	श्री शिव मा.वि.	८२.९७	नवलपरासी	शिववस्ती
५५	श्री क्षमावती मा.वि. पिपलडाँडा	८२.९७	दोलखा	पिपलडाँडा
५६	श्री दुर्गा लक्ष्मी मा.वि. दहल	८२.८८	कैलाली	दहल
५७	श्री मा.वि., डहु	८२.८५	रामेछाप	डहु
५८	श्री विद्यार्थी निकेतन मा.वि.	८२.८४	भक्तपुर	साकोठा
५९	श्री आदर्स मा.वि. भद्रबास	८२.८४	काठमाण्डौ	भद्रबास
६०	श्री जनसेवा मा.वि. राङ्सी	८२.७५	रोल्पा	राङ्सी
६१	श्री महेन्द्र मा.वि. चतुराले	८२.७४	नुवाकोट	चतुराले
६२	श्री कान्ति भैरव मा.वि. थली	८२.६८	काठमाण्डौ	थली
६३	श्री कोमिन श्यामेवाङफेल मा.वि.	८२.६६	रसुवा	
६४	श्री मेधा मा.वि.टेखापुखु	८२.५३	भक्तपुर	टेखापुखु
६५	श्री सर्वमंगला मा.वि. पाँचखाल	८२.५१	काभ्रेपलाञ्चोक	अग्लेकोट लाम्डिही

६६	श्री कञ्चनजंगा मा.वि., याम्फुदिन	८२.५	ताप्लेजुङ्ग	याम्फुदिन
६७	श्री जनसेवा मा.वि. पांगा कीर्तिपुर	८२.५	काठमाण्डौ	पांगा दुयल
६८	श्री ने. रा. मा.वि. जडङ्गा	८२.४४	बाजुरा	जडङ्गा
६९	श्री माध्यमिक विद्यालय रम्हेना घोराही दाङ	८२.३७	दाङ	रम्हेना
७०	श्री जामुनाखर्क मा.वि.	८२.३५	म्याग्दी	अर्थुङ्गे
७१	श्री कंकाली मा.वि. नैकाप	८२.३३	काठमाण्डौ	पुरानो नैकाप देवीस्थान
७२	श्री विणा मा.वि.	८२.२४	कन्चनपुर	बिचवा
७३	श्री हिमगंगा मा.वि.	८२.१५	रामेछाप	साँधुटार
७४	श्री जनज्योती मा.वि.	८२.०६	कन्चनपुर	देउरालीघाट
७५	श्री गणेश मा.वि., चांगु, छालिङ	८२.०३	भक्तपुर	छालिङ
७६	श्री शहिद स्मृति मा.वि.	८२	नवलपरासी	नवलपुर
७७	श्री ज ब मा.वि., बर्छवा	८१.९६	सिराहा	बर्छवा
७८	श्री पारिजात इङ्ग्लिस बोर्डिङ्ग सेकेन्डरी स्कुल	८१.९६	कपिलवस्तु	
७९	श्री आदर्स बाल मा.वि. सुन्दरबजार	८१.८६	लमजुङ्ग	सुन्दरबजार
८०	श्री दमकडा मा.वि.	८१.८४	पाल्पा	
८१	श्री महाकाल मा.वि. बेला	८१.६५	काभ्रेपलाञ्चोक	बेला
८२	श्री शारदा सरस्वती मा.वि.	८१.६२	कन्चनपुर	कृष्णरनगर दोधारा
८३	श्री चण्डी आदर्स सरल मा.वि.	८१.६१	ललितपुर	चाकुपाट
८४	श्री जनहित नन्दलाल मा.वि. चौलिखा	८१.४८	महोत्तरी	चौलिखा
८५	श्री लक्ष्मी मा.वि. लक्ष्मी	८१.४८	चितवन	लक्ष्मी
८६	श्री आदर्स मा.वि. विराटनगर	८१.४८	मोरङ	सहिद मैदान छेउ
८७	श्री राष्ट्रिय नमुना मा.वि.	८१.४२	कैलाली	मोतिपुर
८८	श्री राष्ट्रिय मा.वि.	८१.४	म्याग्दी	नेप्टेचौर
८९	श्री निलकण्ठेश्वर मा.वि.	८१.४	रामेछाप	कठजोर
९०	श्री हिमालय मा.वि.	८१.४	कास्की	मौजा
९१	श्री युवा वर्षा जनता रबिचित्र माध्यमिक बिद्यालय	८१.३९	अर्घाखाँची	सन्धिखर्क हटारीनेटा
९२	श्री सरस्वती नमुना मा.वि. भोराहाट ग्रामस्थान	८१.२८	मोरङ	भोराहाट
९३	श्री गोकुण्डेश्वर मा.वि. सिरानबजार	८१.२६	धनकुटा	सिरानबजार
९४	श्री जनता उ.मा.वि.	८१.२४	नवलपरासी	शहिदनगर

९५	श्री हिमालय मा.वि. खरखरे	८१.२३	भापा	खरखरे
९६	श्री साजिलाल मा.वि. सुन्दरपुर, सुन्दरहरैचा	८१.१२	मोरङ	दुलारी
९७	श्री खैरेनी मा.वि. खैरेनीटार	८१.११	तनहुँ	मिलडाँडा
९८	श्री तिलिङटार मा.वि. तिलिङटार	८१.१	काठमाण्डौ	धापासी
९९	श्री शिव सरस्वती मा.वि. ऋषिड रानीपोखरी	८१.०१	तनहुँ	रानीपोखरी
१००	श्री जोरपाटी मा.वि. तिनपिप्लेस	८१	काभ्रेपलाञ्चोक	तिनपिप्ले
१०१	श्री भालचन्द्र मा.वि. श्याले पनौती	८०.९३	काभ्रेपलाञ्चोक	मानेभञ्जयाङ्ग
१०२	श्री विरेन्द्र मा.वि. चारघरे	८०.९१	नुवाकोट	चैनपुर
१०३	श्री पशुपति मित्र मा.वि. चावहिल	८०.९	काठमाण्डौ	चावहिल
१०४	श्री प्रबुद्ध मा.वि. च्यानम	८०.८८	ओखलढुङ्गा	च्यानम
१०५	श्री जोरपाटी मा.वि. सुर्यविनायक	८०.८७	भक्तपुर	सुर्यविनायक
१०६	श्री हनुमन्तेश्वर मा.वि. ज्यामिरे काब्रे	८०.८३	दोलखा	ज्यामिरे मैनापोखरी
१०७	श्री चौतारा मा.वि.	८०.७३	ओखलढुङ्गा	
१०८	श्री विर बलभद्र मा.वि. थवाङ्ग भकेवाङ	८०.७१	रोल्पा	थवाङ्ग गा.पा. भकेवाङ
१०९	श्री सोसल इङ्लिस बोर्डिङ् हाइस्कूल	८०.६९	कपिलवस्तु	गोरूसिङ्गे
११०	श्री पञ्चमुनिदेव मा.वि. दुलेगौडा	८०.६९	तनहुँ	दुलेगौडा
१११	श्री गलेश्वर मा.वि.	८०.६३	म्याग्दी	तोरीपानी
११२	श्री विद्याज्योति मा.वि. खहरे	८०.५७	लमजुङ	खहरे
११३	श्री राम मा.वि. कोशिदेखा	८०.५४	काभ्रेपलाञ्चोक	कोशिदेखा ठाँटी
११४	श्री साँगुने मा.वि. कालापानी	८०.४५	दोलखा	कालापानी
११५	श्री शारदा मा.वि. शारदानगर	८०.४१	चितवन	शारदानगर
११६	श्री हिमालय मिलन मा.वि. ताङलिङ	८०.३६	कास्की	ताङलिङ
११७	श्री गौतमबुद्ध मा.वि. बुद्धभूमि २ गोरूसिङ्गे	८०.३४	कपिलवस्तु	बुद्धभूमि २ गोरूसिङ्गे
११८	श्री रुद्रायणी मा.वि.	८०.३१	ललितपुर	खोकना
११९	श्री सर्वज्योति मा.वि. सेवर	८०.२५	तनहुँ	सेवर
१२०	श्री शारदा मा.वि. मकानपुर	८०.२१	मकवानपुर	मकानपुर
१२१	श्री त्रिभुवन बाल मा.वि.	८०.१७	नवलपरासी	दोक्की
१२२	श्री चक्रेश्वर मा.वि. च्याम्राङ्गवेशी	८०.१३	काभ्रेपलाञ्चोक	च्याम्राङ्गवेशी
१२३	श्री नेपाल मा.वि.	८०.१२	नवलपरासी	क्युरेनी

१२४	श्री यज्ञमती मा.वि. कपन	८०.०७	काठमाण्डौ	कपन पैयाटार
१२५	श्री सिता मा.वि., छिप्रा	८०.०७	हुम्ला	छिप्रा
१२६	श्री शान्ति नमूना मा.वि.	८०.०७	रूपन्देही	मणिग्राम
१२७	श्री ने. रा. मा.वि. पुर्णापुर	८०.०५	बर्दिया	पुर्णापुर
१२८	श्री कन्या मन्दिर मा.वि. न्ह्योखा	८०.०३	काठमाण्डौ	न्ह्योखा पकनाजोल
१२९	श्री साल्बास मा.वि.,	८०.०२	धादीङ्ग	चैनपुर
१३०	श्री त्रिपन्न विद्याश्रम मा.वि.	८०.०१	ललितपुर	पुल्चोक
१३१	श्री सरस्वती सदन मा.वि. ठूलोस्वोँरा	७९.९७	लमजुङ	ठूलोस्वोँरा सिन्दुरे
१३२	श्रमिक शान्ति मा.वि.	७९.९६	ललितपुर	च्यासल
१३३	लिति महाकाल मा.वि.	७९.९३	धादीङ्ग	रामाटे
१३४	श्री बिद्या आर्जन इ.से. स्कुल भीमसेनस्थान	७९.९	भक्तपुर	भीमसेनस्थान
१३५	श्री लक्ष्मी मा.वि.	७९.८३	कन्चनपुर	दोधारा बाबाथान
१३६	श्री बिन्दुकेशर मा.वि. सामरी	७९.७३	नुवाकोट	टक्सार
१३७	श्री जनगणपति मा.वि. जामुने	७९.७३	तनहुँ	जामुने
१३८	श्री सरस्वती मा.वि.	७९.७२	गोरखा	आहाले
१३९	श्री अम्बिका मा.वि.	७९.७१	कन्चनपुर	आमबोध
१४०	श्री बासु उच्च मा.वि.कालिघाट व्यासी	७९.६९	भक्तपुर	कालिघाट व्यासी
१४१	श्री जलधर कमलदेव मा.वि.	७९.६९	सर्लाही	
१४२	श्री बरचुली मा.वि.	७९.६८	नवलपरासी	फाराम
१४३	श्री प्रभात उमा.वि. दोपाई	७९.५८	रुकुम (प.)	दोपाई
१४४	श्री गौरीशंकर मा.वि. निजगढ विद्यानगर	७९.५७	बारा	स्कुल टोल
१४५	श्री नेपाल युवक मा.वि. पकनाजोल	७९.५५	काठमाण्डौ	पकनाजोल
१४६	श्री बालविनोद मा.वि.	७९.५३	ललितपुर	नः टोल
१४७	श्री जनपथ मा.वि. कलंकी	७९.५	काठमाण्डौ	कलंकी
१४८	श्री कृष्ण मा.वि. पुतार गजरकोट	७९.४८	तनहुँ	पुट्टारा
१४९	श्री गंगा मा.वि.	७९.४७	पाल्पा	
१५०	श्री गणेश मा.वि., नगदेश	७९.४४	भक्तपुर	नगदेश
१५१	श्री लक्ष्मी मा.वि. मडुई	७९.४४	बाँके	मडुई
१५२	श्री नवजीवन विद्याश्रम मा.वि., जुटपानी	७९.४	सर्लाही	जुटपानी

१५३	श्री युवा प्रतिभा मन्दिर मा.वि.	७९.३५	ललितपुर	खोकना
१५४	श्री त्रिभुवन त्रिशुली मा.वि. त्रिशुली	७९.३२	नुवाकोट	त्रिशुलीबजार
१५५	श्री सर्वोदय मा.वि. चन्द्रेश्वर	७९.२३	लमजुङ	चन्द्रेश्वर
१५६	श्री भानु माध्यमिक बिद्यालय	७९.२२	अर्घाखाँची	मैदान
१५७	श्री जनता मा.वि. होक्से	७९.१७	काभ्रेपलाञ्चोक	होक्से
१५८	श्री कालिका मा.वि. अनेकोट	७९.०९	काभ्रेपलाञ्चोक	कोत्याङ्ग
१५९	श्री कृष्णगोपाल मा.वि.	७९.०१	काभ्रेपलाञ्चोक	महाङ्कालस्थान
१६०	श्री गणेश मा.वि. भमरकोट	७९.०१	काभ्रेपलाञ्चोक	भामकोट
१६१	श्री बसन्त मुरारी मा.वि.	७८.९८	कैलाली	सडकपुर वोनिया
१६२	श्री सरस्वती मा.वि. गोबरडिहा	७८.९४	दाङ	गोबरडिहा
१६३	श्री चेतना मा.वि. खहरेपाँगु	७८.९४	काभ्रेपलाञ्चोक	ताङलिङ
१६४	श्री कालिका मा.वि. कविलास	७८.९३	नुवाकोट	कविलास
१६५	श्री गणेश मा.वि. भार्वाचो	७८.८९	भक्तपुर	भार्वाचो
१६६	श्री जनता मा.वि. कालाकाँटे	७८.८९	दाङ	कालाकाँटे
१६७	श्री बागेश्वरी उमा.वि. च्याम्हासिंह	७८.८८	भक्तपुर	च्याम्हासिंह
१६८	श्री जनता मा.वि. घोराहा	७८.८	दाङ	घोराहा
१६९	श्री सञ्जीवनी मा.वि. धुलिखेल	७८.७३	काभ्रेपलाञ्चोक	संजीवनी बजार
१७०	श्री शहिद धर्मभक्त मा.वि. केर्खा	७८.७२	भापा	केर्खा
१७१	श्री बालज्योति मा.वि. पिपले	७८.७२	मकवानपुर	पिपले
१७२	श्री जनप्रिय मा.वि. हेटौडा	७८.७१	मकवानपुर	हटिया विसापानी
१७३	श्री सत्यवादी मा.वि. भोपुर	७८.७	बझाङ	भोपुर
१७४	श्री पंचकन्या मा.वि. सूडाल	७८.५	भक्तपुर	सूडाल
१७५	श्री सत्यवादी मा.वि. भौनेरा	७८.५	बाजुरा	भौनेरा
१७६	श्री शिवपुरी मा.वि. महाराजगञ्ज	७८.४९	काठमाण्डौ	महाराजगञ्ज
१७७	श्री जालपादेवी मा.वि. डुम्रेकुना	७८.४८	मकवानपुर	डुम्रेकुना
१७८	श्री चुनादेवी मा.वि. चांगु	७८.४४	भक्तपुर	चांगु
१७९	श्री राष्ट्रिय मा.वि., पेदांग	७८.४२	ताप्लेजुङ्ग	पेदांग
१८०	श्री मंगल मा.वि. कीर्तिपुर	७८.३८	काठमाण्डौ	कीर्तिपुर
१८१	श्री जनजागृति ज्ञानरश्मी मा.वि.	७८.३१	काठमाण्डौ	बालाजुटार

१८२	श्री शान्ति भगवति मा.वि. लेटाड	७८.२३	मोरड	लेटाड
१८३	श्री विश्वामित्र गणेश मा.वि.	७८.२१	ललितपुर	
१८४	श्री जालुपा मा.वि. बानियाँटार	७८.१९	काठमाण्डौ	बानियाँटार
१८५	श्री सूर्योदय मा.वि. भारते	७८.१२	लमजुङ	भारते
१८६	श्री माछापुछे मा.वि.	७८.०६	कास्की	भुर्जुङखोला
१८७	श्री पार्वती मा.वि. ढुङ्खर्क	७८.०६	काभ्रेपलाञ्चोक	ढुङ्खर्क
१८८	श्री शिव शंकर मा.वि.	७८.०५	कन्चनपुर	गर्जमनी
१८९	श्री फुटुङ मा.वि. फुटुङ	७८.०३	काठमाण्डौ	फुटुङ जयन्तीपुर
१९०	श्री कुशादेवी मा.वि. पनौती	७८.०२	काभ्रेपलाञ्चोक	कुशामदेवी
१९१	श्री शिक्षा विकास मा.वि. लेटाड	७८	मोरड	खेरूवा
१९२	श्री अरुणोदय मा.वि. फर्पिङ	७७.९६	काठमाण्डौ	सतिखेल फर्पिङ
१९३	श्री बैतेश्वर मा.वि. नाम्दु गैराबारी	७७.९४	दोलखा	नाम्दु गैराबारी
१९४	श्री कालिका मा.वि.	७७.९३	रामेछाप	रिष्टे
१९५	श्री बुद्ध मा.वि. केरवारी	७७.९२	मोरड	देवी भोडा
१९६	श्री राधाकृष्ण मा.वि. चापाखोरी	७७.९२	काभ्रेपलाञ्चोक	चापाखोरी
१९७	श्री मित्रता मा.वि. सत्रसय	७७.८८	तनहुँ	सत्रसय फाट देविटार
१९८	श्री कालिका मानव ज्ञान मा.वि. (सेक्टर २)	७७.८६	रूपन्देही	रामनगर
१९९	श्री द्वारिकादास मा.वि. रत्ननगर	७७.८	चितवन	रत्ननगर अम्बिकामार्ग
२००	श्री ग्रामशिक्षा मन्दिर मा.वि. कपन	७७.७४	काठमाण्डौ	कपन
२०१	श्री हिमाल दर्शन मा.वि.	७७.७३	सोलुखुम्बु	वतासे
२०२	श्री सीताराम मा.वि. रामकोट	७७.७२	काठमाण्डौ	रामकोट डाँडापौवा
२०३	श्री क्वालिटी इङ्गलिस स्कूल नगरकोटफेदी	७७.७	भक्तपुर	नगरकोटफेदी
२०४	श्री जनजीवन मा.वि. माडी	७७.६८	चितवन	खर्कट्टा
२०५	श्री सर्वोद्धार मा.वि. चुखा	७७.६८	काभ्रेपलाञ्चोक	चुखा
२०६	श्री बालमन्दिर मा.वि.	७७.६५	कास्की	नरीपुर
२०७	श्री पृथ्वी मा.वि. विदुर	७७.६५	नुवाकोट	विदुर
२०८	श्री सेतीदेवी मा.वि. सोखेल	७७.६४	काठमाण्डौ	सोखेल
२०९	श्री ज्योति मा.वि. भुत्लुङ	७७.६३	भापा	भुत्लुङ
२१०	श्री सर्वोदय मा.वि.	७७.६२	पाल्पा	

२११	श्री उदय खर्क मा.वि.	७७.६२	ललितपुर	विष्टु गाउँ
२१२	श्री राधा मा.वि. जामुने	७७.६२	तनहुँ	जामुने
२१३	श्री जनज्योति मा.वि.	७७.५८	सुर्खेत	भ्याकुने
२१४	श्री समयधान मा.वि.	७७.५१	कपिलवस्तु	शिवराज नपा खगेन्द्रपुर
२१५	श्री फलेनी मा.वि. बनसार	७७.५	लमजुङ	हिलेबजार
२१६	श्री यशोधरा बौद्ध मा.वि.	७७.४५	ललितपुर	थैना
२१७	श्री चन्द्रोदय मा.वि. वहादुरगन्ज	७७.४५	मकवानपुर	वहादुरगन्ज
२१८	श्री लुम्बिनी ज्ञान निकेतन मा.वि.	७७.४४	रूपन्देही	गर्गरे
२१९	श्री चण्डेश्वरी मा.वि., तुप्चे	७७.४३	नुवाकोट	अक्करे
२२०	श्री भगवती मा.वि. ओख्रे	७७.४३	तेह्रथुम	ओख्रे
२२१	श्री जानकी मा.वि. मेघौली	७७.४२	चितवन	मेघौली
२२२	श्री महेन्द्र मा.वि. बाणगंगा कोपवा	७७.३५	कपिलवस्तु	बाणगंगा कोपवा
२२३	श्री बुद्ध मा.वि.	७७.३	ललितपुर	बाँडेगाउँ
२२४	श्री गान्धी आदर्स मा.वि. मनोहरा	७७.२९	काठमाण्डौ	गोठाटार काँडाघारी
२२५	श्री खोकना जन मा.वि. तौथली	७७.२५	काठमाण्डौ	तौथली
२२६	श्री सिद्धि गणेश मा.वि. पकनाजोल	७७.२४	काठमाण्डौ	पकनाजोल
२२७	श्री उदय मा.वि. तुलोटा	७७.२३	तनहुँ	तुलोटा
२२८	श्री जनजागृति मा.वि. पितुवा	७७.२	चितवन	पितुवा
२२९	श्री पोक्रा मा.वि. भीमखोरी	७७.१८	काभ्रेपलाञ्चोक	भीमखोरी
२३०	श्री राम जानकी मा.वि. फिटकहिया	७७.१५	धनुषा	फिटकहिया
२३१	श्री शंकरनगर दुर्गादत्त मा.वि.	७७.१५	रूपन्देही	शंकरनगर
२३२	श्री जनकल्याण मा.वि. माडी	७७.१४	चितवन	कल्याणपुर
२३३	श्री प्रगति मा.वि. पशुपतिनगर	७७.१३	मकवानपुर	पशुपति नगर
२३४	श्री देउराली मा.वि. वर्दिवास	७७.११	महोत्तरी	वर्दिवास
२३५	श्री हनुमान मा.वि. पात्लेखेत	७७.१	काभ्रेपलाञ्चोक	पातलेखेत
२३६	श्री पृथ्वीनारायण मा.वि. गोलढुंगा	७७.०९	काठमाण्डौ	बसाहाचौर
२३७	श्री नारायण स्थान मा.वि. पोखरीस्थान	७७.०५	काभ्रेपलाञ्चोक	पोखरी चौर
२३८	श्री त्रिभुवन मा.वि. वोराडाडी	७७.०३	कैलाली	वोराडाडी
२३९	श्री राष्ट्रिय रमणीय आदर्स मा.वि. दुधे	७७.०२	भ्रपा	दुधे

२४०	श्री ज्ञान प्रकाश माध्यमिक विद्यालय	७७.०२	अर्घाखाँची	सल्लीकोट
२४१	श्री सरस्वती मा.वि.	७७	कैलाली	गेटा
२४२	श्री राष्ट्रिय मा.वि. सोल्टा	७७	कैलाली	सोल्टा
२४३	श्री भीमसेन मा.वि. बह्रार	७६.९४	नुवाकोट	बह्रार
२४४	श्री इन्दु मा.वि. श्याम्घा	७६.९४	तनहुँ	श्याम्घा अग्नेनी
२४५	श्री जननमुना मा.वि.	७६.९३	सुर्खेत	
२४६	श्री राष्ट्रिय मा.वि. कविलास	७६.९	नुवाकोट	ठाँटीभन्ज्याङ्ग
२४७	श्री ने. रा. मा.वि. रनगाई, बुद्धभूमि ३	७६.८९	कपिलवस्तु	रनगाई, बुद्धभूमि ३
२४८	श्री धर्म मा.वि. भिमाद	७६.८७	तनहुँ	वाघटार
२४९	श्री ज्ञानोदय मा.वि.	७६.८५	रूपन्देही	पुल्चोक
२५०	श्री देबल मा.वि.,	७६.८४	डडेलधुरा	दिव्यपुर
२५१	श्री फिलफिले मा.वि. फिलफिले	७६.८४	भापा	फिलफिले
२५२	श्री बालउद्धार मा.वि. मिलनचोक	७६.८४	काठमाण्डौ	मिलनचोक
२५३	श्री आदर्स सौल युवक मा.वि.	७६.८४	ललितपुर	छ्यासी कोट, बुङ्गमती
२५४	श्री शिशु विद्याश्रम मा.वि. तिनपिप्ले	७६.८३	लमजुङ	तिनपिप्लेम
२५५	श्री शितला मा.वि. बालाजु	७६.७८	काठमाण्डौ	बालाजु हाइट टौडोल
२५६	श्री भानु मा.वि. दुम्सीचौर	७६.७७	तनहुँ	दुम्सीचौर
२५७	श्री त्रिलोतमा मा.वि.	७६.७५	पाल्पा	
२५८	श्री विशंखु नारायण मा.वि.	७६.७४	ललितपुर	गोदामचौर
२५९	श्री कुम्भेश्वर मा.वि. सुनखानी	७६.७२	नुवाकोट	मैदान
२६०	श्री नवजागृती चण्डी मा.वि.	७६.७१	गोरखा	अश्राङ्
२६१	श्री विश्व राष्ट्रिय मा.वि. कीर्तिपुर	७६.६२	काठमाण्डौ	ढल्या
२६२	श्री सहयोगी मा.वि. गोकर्ण	७६.५६	काठमाण्डौ	गोकर्ण
२६३	नेपाल राष्ट्रिय शमशेर आदर्स मा.वि.	७६.४६	नवलपरासी	जैजुवा
२६४	श्री महादेव मा.वि.	७६.४२	कालिकोट	फोईकोट
२६५	श्री मा.वि. मुलावारी धारापानी	७६.४	धनुषा	धारापानी
२६६	श्री लक्ष्मी मा.वि. लेटाङ	७६.४	मोरङ	फडानी
२६७	श्री जनता नमूना मा.वि. सन्तकुटी	७६.३९	बाँके	सन्तकुटी
२६८	श्री बालगंगा मा.वि.	७६.३८	कपिलवस्तु	बालगंगा ४ गजेहडा

२६९	श्री धुलाबारी मा.वि. धुलाबारी	७६.३८	भापा	धुलाबारी
२७०	श्री मा.वि.इमलिया बुद्धभूमि ९	७६.३७	कपिलवस्तु	इमलिया बुद्धभूमि ९
२७१	श्री भानु मा.वि. डाँडाबजार	७६.३५	धनकुटा	डाँडाबजार
२७२	श्री शिक्षा सदन मा.वि. बनेपा	७६.२७	काभ्रेपलाञ्चोक	दक्षु टोल
२७३	श्री दाउन्ने देवी मा.वि. बर्दघाट	७६.२६	नवलपरासी (सुस्ता)	बर्दघाट
२७४	श्री गोकर्ण मा.वि. गोकर्ण	७६.२५	काठमाण्डौ	गोकर्ण पाटीचौर
२७५	श्री सानुकिस्ताङ मा.वि. किस्ताङ	७६.२१	नुवाकोट	किस्ताङ
२७६	श्री मालिका मा.वि.	७६.२	कैलाली	चौमाला
२७७	श्री आदिनाथ मा.वि. चोभार कीर्तिपुर	७६.१९	काठमाण्डौ	चोभार कीर्तिपुर
२७८	श्री सहिद दशरथ चन्द्र मा.वि.	७६.१६	भापा	चारआली
२७९	श्री सेती देवी मा.वि.	७६.१६	रामेछाप	सालु
२८०	श्री अमलेश मा.वि. अमलेश	७६.१५	बाजुरा	अमलेश
२८१	श्री शारदा मा.वि. देवपतन तिलगंगा	७६.१४	काठमाण्डौ	देवपतन तिलगंगा
२८२	श्री मा.वि. तुलसीपुर सेन्टर	७६.१३	दाङ	डुम्रीगाउँ
२८३	श्री बालनिकुन्ज मा.वि. आँपटाहारी	७६.११	भापा	आँपटाहारी
२८४	श्री त्रिभुवन मा.वि. भुरीगाउँ	७६.११	बर्दिया	भुरीगाउँ
२८५	श्री जनप्रेमी मा.वि. फिरफिरे लामागाउँ	७६.०८	तनहुँ	लामागाउँ
२८६	श्री चण्डीदेवी रा मा.वि. कुमलटारी	७६.०२	तनहुँ	कुमलटारी
२८७	श्री जुगेश्वर मा.वि. भिमखोरी	७६.०१	काभ्रेपलाञ्चोक	जुगेपानी
२८८	श्री किटिनी मा.वि.	७६	ललितपुर	टौखेल
२८९	श्री जनजागृति माध्यमिक बिद्यालय	७५.९९	धादीङ्ग	महादेववेशी
२९०	श्री गृह्येश्वरी मा.वि.	७५.९७	काठमाण्डौ	सिनामंगल
२९१	श्री वाणी विलास मा.वि.	७५.९६	ललितपुर	र्याङगाउँ, चापागाउँ
२९२	श्री गणेश मा.वि.,	७५.९५	ताप्लेजुङ्ग	खेवांग
२९३	श्री शिवमदन माध्यमिक बिद्यालय	७५.९४	अर्घाखाँची	सतिनेटा
२९४	श्री रतन पाण्डे मा.वि.	७५.९१	कास्की	आर्वा
२९५	श्री चंडेश्वरी मा.वि.	७५.८७	रामेछाप	गोठपानी
२९६	श्री ज्ञानोदय मा.वि.	७५.८५	नवलपरासी	ज्ञानोदय टोल
२९७	श्री छम्पीदेवी मा.वि.	७५.८५	ललितपुर	छम्पी

२९८	श्री मा.वि. माफ़खर्क	७५.८३	उदयपुर	माफ़खर्क
२९९	श्री पद्योदय पब्लिक नमुना माध्यमिक विद्यालय	७५.७९	दाङ	भरतपुर
३००	श्री महाँलक्ष्मी मा.वि.	७५.७८	ललितपुर	धाफल
३०१	श्री सिद्धेश्वोर लालकुमारी मा.वि.	७५.७८	रूपन्देही	सिद्धेश्वोर
३०२	श्री भैरव मा.वि. धाप	७५.७८	काभ्रेपलाञ्चोक	धाप
३०३	श्री जनज्योति मा.वि.	७५.७५	दाङ	मटेरिया
३०४	श्री इन्द्रेश्वर मा.वि.	७५.७५	काभ्रेपलाञ्चोक	सिरानचौर
३०५	श्री कृष्ण गण्डकी मा.वि.	७५.७३	नवलपरासी	ढोडेनी
३०६	श्री भीमेश्वर मा.वि.	७५.७२	काभ्रेपलाञ्चोक	मान्ती
३०७	श्री महेन्द्र मा.वि.	७५.७२	तनहुँ	जामुने
३०८	श्री टौदह राष्ट्रिय मा.वि. टौदह	७५.७१	काठमाण्डौ	टौदह
३०९	श्री शंकरपुर मा.वि.	७५.६९	दार्जुला	पस्ती
३१०	श्री जनप्रभात मा.वि.	७५.६८	काठमाण्डौ	कालिमाटी
३११	श्री भगवती मा.वि. खरेलथोक	७५.६८	काभ्रेपलाञ्चोक	खरेलथोक
३१२	श्री नेपाल राष्ट्रिय मा.वि.	७५.६५	रोल्पा	मौलाबोट
३१३	श्री क्षेत्रपाल मा.वि.	७५.६४	नुवाकोट	चौघडा
३१४	श्री कालीढुंगा मा.वि. मिर्गे मजुवा	७५.६३	दोलखा	मिर्गे मजुवा
३१५	श्री बाघ भैरव मा.वि.	७५.६३	ललितपुर	कालेश्वेर
३१६	श्री नवजागृत मा.वि.	७५.५९	पर्वत	तिलाहार
३१७	श्री भद्रपुर मा.वि.,	७५.५८	डडेलधुरा	भद्रपुर
३१८	श्री प्रगति मा.वि.	७५.५७	रूपन्देही	बेलभरिया
३१९	श्री भोगटेनी मा.वि.	७५.५६	मोरङ	अँधेरी
३२०	श्री सिद्धार्थ मा.वि.	७५.५४	चितवन	जगतपुर
३२१	श्री जनचेतना मा.वि.	७५.५४	काभ्रेपलाञ्चोक	सर्स्युखर्क
३२२	श्री फर्पिङ मा.वि. फर्पिङ	७५.५१	काठमाण्डौ	फर्पिङ थल्खुचौर
३२३	श्री मयरा मा.वि. फुरुबू	ठछ.छ	ताप्लेजुङ	फुरुबू
३२४	श्री अमरज्योति मा.वि. स्युचाटार	७५.४९	काठमाण्डौ	स्युचाटार
३२५	श्री सरस्वती मा.वि. इटाभट्टा	७५.४८	भगापा	इटाभट्टा
३२६	श्री नमुना मच्छिन्द्र मा.वि.	७५.४८	ललितपुर	लगनखेल

३२७	श्री मिन मा.वि. थर्पु	७५.४८	तनहुँ	थर्पु
३२८	श्री जनसेवा मा.वि. बिसासय	७५.३८	नवलपरासी (सुस्ता)	बिसासय
३२९	श्री महेन्द्र मा.वि.	७५.३५	मकवानपुर	पदमपोखरी
३३०	श्री वागेहिणी मा.वि.	७५.३	भक्तपुर	नगरकोट
३३१	श्री शारदा मा.वि.,	७५.२९	डडेल्धुरा	बगरकोट ५, सिराइ
३३२	श्री चण्डेनी मा.वि.	७५.२७	काभ्रेपलाञ्चोक	तिमिल्सिनागाउँ
३३३	श्री राष्ट्रिय मा.वि. इन्द्रायणी	७५.२५	काठमाण्डौ	इन्द्रायणी
३३४	श्री होमराज लोहनी शारदाशिक्षासदन मा.वि.	७५.२३	तनहुँ	नारेश्वरटार
३३५	श्री थापाठाना मा.वि. थापाठाना	७५.२२	पर्वत	थापाठाना
३३६	श्री अमृत पब्लिक मा.वि.	७५.२२	पाल्पा	
३३७	श्री दिव्यज्योति मा.वि.	७५.२१	नवलपरासी (सुस्ता)	बिसापानी
३३८	श्री नरेन्द्र मेमोरियल जनता मा.वि.	७५.२१	सप्तरी	गोठम
३३९	श्री लक्ष्मी आदर्स मा.वि.	७५.२१	कास्की	ज्यामिर कुना
३४०	श्री सुन्ताखान मा.वि.	७५.१६	काठमाण्डौ	सुन्ताखान
३४१	श्री लक्ष्मी मा.वि.	७५.१२	धनुषा	चित्रपुर
३४२	श्री लक्ष्मी मा.वि.	७५.११	भापा	लक्ष्मीपुर
३४३	श्री संखादेवी माध्यमिक बिद्यालय	७५.१	धादीङ्ग	पाल्लेम
३४४	श्री कालिका मा.वि.	७५.१	दोलखा	मार्बु
३४५	श्री जनजागृति मा.वि.	७५.१	काठमाण्डौ	कपन जगडोल
३४६	श्री कृष्ण मा.वि. छैमले	७५.०७	काठमाण्डौ	छैमले चोभु
३४७	श्री तेनुहवा सामुदायिक मा.वि.	७४.९९	रूपन्देही	तेनुहवा
३४८	श्री उद्बुद्ध मा.वि.	७४.९८	पाल्पा	
३४९	श्री निलवाराही मा.वि.	७४.९५	काठमाण्डौ	कालिमाटी
३५०	श्री निरञ्जना मा.वि.,	७४.९५	नुवाकोट	वेलकोटगढी
३५१	श्री शिक्षा बोधिनी मा.वि.	७४.९४	नवलपरासी	शंखदेव नवलपुर
३५२	श्री उजिर सिंह मा.वि.	७४.९३	रूपन्देही	उजिर सिंह पथ
३५३	श्री पन्चकन्या माध्यमिक बिद्यालय	७४.९१	धादीङ्ग	मधुवन
३५४	श्री कुन्चिपाकल मा.वि.	७४.८९	काठमाण्डौ	कुन्चिपाकल
३५५	श्री लक्ष्मीनारायण मा.वि. शिखर	७४.८८	काभ्रेपलाञ्चोक	नारायणटार

३५६	श्री बिन्धवासिनी मा.वि. रजवास	७४.८७	काभ्रेपलाञ्चोक	रजवास
३५७	श्री बगौली मा.वि.	७४.७९	रूपन्देही	बगौली
३५८	श्री पवित्रा मा.वि. बन्दिपुर पिप्लेव बजार	७४.७९	तनहुँ	पिप्लेट बजार
३५९	श्री नारायण मा.वि.	७४.७८	पर्सा	औरहा पंचागावा
३६०	श्री प्रकाश मा.वि.	७४.७५	म्याग्दी	बेनी
३६१	श्री बाल ज्योति मा.वि.	७४.७३	नवलपरासी	दमारवेशी
३६२	श्री सूर्यप्रकाश मा.वि.	७४.७	सुर्खेत	पलौटे
३६३	श्री जनविकास मा.वि. मातातिर्थ	७४.६८	काठमाण्डौ	मातातिर्थ
३६४	श्री जनउद्धार मा.वि. गाम्वा	७४.६१	काठमाण्डौ	गाम्वा
३६५	श्री ब्रह्मरूपा मा.वि.	७४.५९	कास्की	राजाका चौतारा
३६६	श्री ज्ञानोदय मा.वि. सिर्जनाटोल	७४.५	बाँके	सिर्जनाटोल
३६७	श्री कालिदेवी मा.वि. काभ्रेस्थली थुम्की	७४.४९	काठमाण्डौ	काभ्रेस्थली थुम्की
३६८	श्री शान्ति निकेतन मा.वि.राममन्दिर	७४.४५	भक्तपुर	राममन्दिर
३६९	श्री पाटन मा.वि.	७४.४४	ललितपुर	पाटन ढोका
३७०	श्री सरस्वती मा.वि. हमरजङ्ग	७४.४४	तेह्रथुम	शुक्रबारे
३७१	श्री जनशान्ति मा.वि.	७४.४३	पाल्पा	
३७२	श्री हिमालय मा.वि. आङ्ला	७४.४	संखुवासभा	आङ्ला
३७३	श्री रत्नराज्य मा.वि. वानेश्वर	७४.४	काठमाण्डौ	पुरानो बानेश्वर
३७४	श्री वाक्बाणी मा.वि. जर्गाहा	७४.३७	नवलपरासी (सुस्ता)	जर्गाहा
३७५	श्री सरस्वती मा.वि.थाकलमाथ चांगु	७४.३५	भक्तपुर	चांगु
३७६	श्री वैष्णवी मा.वि. कीर्तिपुर	७४.३४	काठमाण्डौ	भाजङ्गल कीर्तिपुर
३७७	श्री युवा सहभागिता मा.वि. सितापाइला	७४.३३	काठमाण्डौ	सितापाइला छग्डोल
३७८	श्री नवरत्न मा.वि.	७४.३२	रूपन्देही	बगिया
३७९	श्री दुग्धेश्वर मा.वि.	७४.३१	काभ्रेपलाञ्चोक	पुरानो बजार
३८०	श्री जनज्योती मा.वि.	७४.२९	काभ्रेपलाञ्चोक	भोज्याङ्ग
३८१	श्री कवि शिरोमणी मा.वि. खुट्टेडाँगी	७४.२८	भापा	खुट्टेडाँगी
३८२	श्री महाकवि देवकोटा मा.वि. खैरेनी	७४.२७	नवलपरासी (सुस्ता)	खैरेनी
३८३	श्री राष्ट्रिय मा.वि.	७४.२७	महोत्तरी	कान्तिबजार
३८४	श्री त्रिभुवन मा.वि.	७४.२३	महोत्तरी	गौशाला

३८५	श्री चौंगे मा.वि., चौंगे	७४.२२	ताप्लेजुङ्ग	चौंगे
३८६	श्री महेन्द्र लिला मा.वि.	७४.२	गोरखा	हर्मी
३८७	श्री नीलकण्ठमा.वि.,	७४.१९	रसुवा	बोगटीटार
३८८	श्री मा.वि. चैनपुर	७४.१८	दाङ	चैनपुर
३८९	श्री महेन्द्र मा.वि. नामेटार	७४.१६	उदयपुर	नामेटार
३९०	श्री पञ्चकन्या मा.वि. वाल्टिङ	७४.१५	काभ्रेपलाञ्चोक	वाल्तिङ
३९१	श्री आदर्स आजाद मा.वि.	७४.१३	भक्तपुर	
३९२	श्री महेन्द्रग्राम मा.वि.	७४.११	ललितपुर	टिकाथली
३९३	श्री आदिकवि भानुभक्त मा.वि. नारायणगढ	७४.१	चितवन	पोखरा बसपार्क
३९४	श्री नेपाल आदर्स मा.वि. शिवपुर	७४.०८	कपिलवस्तु	शिवपुर
३९५	श्री रत्न राज्य मा.वि. रामकोट	७४.०८	काठमाण्डौ	रामकोट
३९६	श्री गणेश मा.वि. ठकेरी	७४.०८	बाँके	ठकेरी
३९७	श्री त्रिभुवन मा.वि., भूकिमा	७४.०५	ताप्लेजुङ्ग	भूकिमा
३९८	श्री जनकल्यान मा.वि.	७४.०५	कपिलवस्तु	वरकुलपुर बुद्धचूमि ९
३९९	श्री कन्या मा.वि. नदिपुर	७४.०५	कास्की	नदिपुर
४००	श्री विद्या निकुञ्ज मा.वि. बयापानी	७४.०५	तनहुँ	बयापानी
४०१	श्री बलम्बु मा.वि. बलम्बु	७४.०४	काठमाण्डौ	बलम्बु भास्तिपुर
४०२	श्री बालकल्याण मा.वि. गाउँसहर	७४.०१	लमजुङ	भकुण्डे
४०३	श्री मंगला मा.वि. सोतीपसल	७४	लमजुङ	सोतीपसल
४०४	श्री मोति मा.वि. मंगलबारे	७३.९८	भापा	मंगलबारे
४०५	श्री महेन्द्र मा.वि. चारघरे गौरीबेसी	७३.९८	नुवाकोट	गौरीबेसी
४०६	श्री कालिका मा.वि.	७३.९६	नवलपरासी	लक्ष्मीनगर
४०७	श्री राष्ट्रिय मा.वि. दत्तु	७३.९६	दार्चुला	दत्तु
४०८	श्री गोल्मा देवि मा.वि. पलापु	७३.९५	ओखलढुङ्गा	पलापु
४०९	श्री कपिया मा.वि. कपिया	७३.९४	चितवन	कपिया
४१०	श्री कालिका मा.वि.	७३.९३	पाल्पा	
४११	श्री यज्ञबल्क्य संस्कृत मा.वि., ज्ञानकूप	७३.९३	धनुषा	ज्ञानकूप
४१२	श्री शंकर मा.वि.	७३.९३	रूपन्देही	वेतही
४१३	श्री सावा मा.वि., सावा-५	७३.९१	ताप्लेजुङ्ग	सावा-५

४१४	श्री मंगलोदय मा.वि. थानकोट	७३.९	काठमाण्डौ	थानकोट
४१५	श्री सिद्धार्थ विद्यापीठ मा.वि.गङ्गाघर	७३.८९	भक्तपुर	गङ्गाघर
४१६	श्री अमरज्योति गाउफर्क मा.वि.	७३.८९	कास्की	जल्धरे
४१७	श्री ज्ञानदिप मा.वि. डलैपूर्वा कम्दी	७३.८९	बाँके	डलैपुर
४१८	श्री सोमेश्वर मा.वि. वरुवा माडी	७३.८८	चितवन	बरुवा
४१९	श्री सेतीदेवी मा.वि. रिठ्ठे सापिङ	७३.८६	काभ्रेपलाञ्चोक	रिठ्ठे
४२०	श्री किसानी मा.वि.	७३.८३	म्याग्दी	विम
४२१	श्री सेतीदेवी मा.वि. टल्कु	७३.८३	काठमाण्डौ	टल्कु
४२२	श्री आदर्स मा.वि. दिब्यनगर	७३.८३	चितवन	दिब्यनगर
४२३	श्री ज्ञानोदय बिद्ध्या निकेतन,	७३.८१	डडेलधुरा	अ.न.पा. ५
४२४	श्री बाल उदार मा.वि. गागल	७३.८१	काठमाण्डौ	गागल
४२५	श्री जनता मा.वि. स्कुलटोल	७३.७८	महोत्तरी	स्कुलटोल
४२६	श्री सत्यनारायण मा.वि. विराटनगर	७३.७७	मोरङ	धरानरोड, बिराटनगर
४२७	श्री बालबोध मा.वि. भिमडुङ्गा	७३.७६	काठमाण्डौ	भिमडुङ्गा
४२८	श्री सिद्धेश्वर मा.वि., सिधनवा	७३.७६	बाँके	सिधनवा
४२९	श्री बज्रबाराही मा.वि.	७३.७४	ललितपुर	चापागाउँ
४३०	श्री अरनिको मा.वि. मंगलबारे	७३.६९	भापा	मंगलबारे
४३१	श्री ज्योति मा.वि. हर्नामाडी	७३.६७	मकवानपुर	हर्नामाडी
४३२	श्री सिनाम मा.वि., सिनाम	७३.६६	ताप्लेजुङ्ग	सिनाम
४३३	श्री प्रगति शिक्षा सदन मा.वि.	७३.६५	ललितपुर	कुपन्डोल
४३४	श्री सरस्वती मा.वि. थप्रेक	७३.६४	तनहुँ	थप्रेक
४३५	श्री सरस्वती मा.वि.,	७३.६	डडेलधुरा	बगरकोट
४३६	श्री आधुनिक राष्ट्रिय मा.वि. हेटौंडा	७३.५	मकवानपुर	हेटौंडा
४३७	श्री शारदा मा.वि. हमरजङ्ग	७३.४९	तेह्रथुम	फयाक
४३८	श्री देवी मा.वि. चाँगुनारायण ९	७३.४७	भक्तपुर	चाँगुनारायण ९
४३९	श्री शारदा जनकल्याण मा.वि. रामपुर	७३.४४	सल्यान	राजिगाउँ
४४०	श्री सौंठा मा.वि. सौंठा रतुवामाई	७३.४१	मोरङ	सौंठा
४४१	श्री जनता मा.वि.	७३.४	पाल्पा	
४४२	श्री कृष्ण माध्यमिक बिद्यालय	७३.३७	अर्घाखाँची	मैदान

४४३	श्री राष्ट्रिय सरस्वती मा.वि.	७३.३६	महोत्तरी	रातुकालुपानी
४४४	श्री शिक्षा निकेतन मा.वि. सुन्दरहरैचा	७३.३४	मोरङ	सलकपुर
४४५	श्री भुसाल डाडा मा.वि.	७३.३३	पाल्पा	
४४६	श्री चण्डेश्वरी मा.वि. नाला	७३.३२	काभ्रेपलाञ्चोक	उग्रचंडी नाला
४४७	श्री बागेश्वरी मा.वि. चोमदे	७३.३२	नुवाकोट	चोकदे बजार
४४८	श्री ग्वासी मा.वि. मालाखेती	७३.३	कैलाली	मालाखेती
४४९	श्री परोपकार आदर्स मा.वि.	७३.२९	गोरखा	जौबारी
४५०	श्री मातृभूमि मा.वि.	७३.२९	पाल्पा	
४५१	श्री रामतुलासी मा.वि.	७३.२८	पाल्पा	
४५२	श्री नविन औद्योगिक कदर बहादुर शीता मा.वि.	७३.२५	रूपन्देही	देवीनगर
४५३	श्री हिमाञ्चल मा.वि.	७३.२२	म्याग्दी	नागी
४५४	श्री चन्द्रोदय मा.वि. समस्तिपुर	७३.१९	तनहुँ	समस्तिपुर
४५५	श्री फुलपाटा मा.वि. मल्दुगन	७३.१८	बाजुरा	मल्दुगन
४५६	श्री पान्दोलुंग मा.वि., नाल्बू	७३.१३	ताप्लेजुङ्ग	नाल्बू
४५७	श्री ज्ञानोदय मा.वि.	७३.१३	म्याग्दी	मौवाफाँट
४५८	श्री श्रीमति मनराजी देवी मा.वि.	७३.१२	रूपन्देही	सिसोसेमरा
४५९	श्री तिलोतमा मा.वि.	७३.१२	रूपन्देही	नेपालगंज रोड
४६०	श्री वाल विकास मा.वि. घोराही	७३.१२	दाङ	नव जलजला टोल
४६१	श्री भरतपुर मा.वि.,	७३.११	डडेलधुरा	भुल्कुडा
४६२	श्री नेपाल राष्ट्रिय मा.वि.	७३.११	पर्सा	खजुरिया
४६३	श्री महेन्द्र ज्योति मा.वि. शिशाघाट	७३.०९	तनहुँ	शिशाघाट
४६४	श्री सुर्क मा.वि. खरिडुंगा	७३.०८	दोलखा	खरिडुंगा
४६५	श्री लक्ष्मी मा.वि. भलुवा केरावारी	७३.०८	मोरङ	भलुवा
४६६	श्री जनसेवा मा.वि.	७३.०६	सुर्खेत	धुम्ना
४६७	श्री कृष्णवर्णेश्वर मा.वि.	७३.०५	रामेछाप	मानपुर
४६८	श्री जनकल्याण मा.वि. काँसपोखरी	७३.०४	रुकुम (पश्चिम)	काँसपोखरी
४६९	श्री बसन्त मा.वि. बसन्तपुर	७३.०२	नवलपरासी (सुस्ता)	बासाबसही
४७०	श्री अरुणोदय मा.वि. गीतानगर	७२.९९	चितवन	गीतानगर
४७१	श्री जनक मा.वि. मेथिनकोट	७२.९९	काभ्रेपलाञ्चोक	मेथिनकोट

४७२	श्री चांगुनारायण मा.वि., दुवाकोट	७२.९८	भक्तपुर	दुवाकोट
४७३	श्री प्रेममिलन मा.वि. छापा	७२.९८	लमजुङ	छापा
४७४	श्री शान्ति माध्यमिक विद्यालय	७२.९७	अर्घाखाँची	वागी
४७५	श्री कालिका मा.वि. देवघाट	७२.९१	तनहुँ	क्युँदी
४७६	श्री ओख्रेनी मा.वि. सुन्दरीजल	७२.९	काठमाण्डौ	सुन्दरीजल
४७७	श्री सिवा मा.वि., फक्तानलुंग	७२.८८	ताप्लेजुङ	फक्तानलुंग
४७८	श्री सुनौलो भैरवी माध्यमिक विद्यालय	७२.८८	धादीङ्ग	तल्लोबेशी
४७९	श्री वाल शैक्षणिक मा.वि. भिमाद	७२.८८	तनहुँ	जलौदी
४८०	श्री कुशेश्वर मा.वि.	७२.८७	रामेछाप	साउनेपानी
४८१	श्री केदार मा.वि.	७२.८६	सोलुखुम्बु	भण्डार घर
४८२	श्री खाँडदेवि मा.वि.	७२.८६	सुर्खेत	चौरासे
४८३	श्री राष्ट्रिय मा.वि. मयाखु	७२.८६	तनहुँ	मयाखु
४८४	श्री आनन्द भैरव मा.वि. मुलपानी	७२.८४	काठमाण्डौ	मुलपानी
४८५	श्री गंगामिलन मा.वि. घेरुङ	७२.८	लमजुङ	घेरुङ
४८६	श्री फर्साटिकर मा.वि.	७२.७८	रूपन्देही	फर्साटिकर
४८७	श्री गम्भिर समुन्द्र सेतु मा.वि.	७२.७७	ललितपुर	इमाडोल
४८८	श्री भाग्योदय मा.वि. साँखु	७२.७५	काठमाण्डौ	साँखु टोलवस्ती बजार
४८९	श्री शारदा मा.वि.	७२.७३	पाल्पा	
४९०	श्री धान्याचल महायज्ञ मा.वि. बडेरा	७२.७३	नवलपरासी (सुस्ता)	बडेरा
४९१	श्री राष्ट्र ज्योति मा.वि. सैमराङ	७२.७३	कास्की	सैमराङ
४९२	श्री जनता उ.मा.वि.	७२.७	नवलपरासी	देउराली बेलवा
४९३	श्री भूटनदेवी मा.वि. हेटौडा	७२.७	मकवानपुर	स्कूल रोड हेटौडा
४९४	श्री जन आदर्स अमरसिंह मा.वि.	७२.६७	मुस्ताङ	कोवांग
४९५	श्री प्रभात मा.वि. जीगाउँ	७२.६६	बाँके	जिगाउँ
४९६	श्री जनकल्याण मा.वि. बुचाकोट	७२.६६	काभ्रेपलाञ्चोक	बुचाकोट
४९७	श्री भविष्य निर्माण मा.वि.	७२.६३	रूपन्देही	ढेकावर
४९८	श्री गार्मा मा.वि.	७२.६३	सोलुखुम्बु	गार्मा
४९९	श्री ताल बाराही मा.वि.	७२.६२	कास्की	वैदाम
५००	श्री जयजनता मा.वि. थपुवा	७२.६१	बाँके	थपुवा, नयाँबस्ती

५०१	श्री प्रेमवस्ती मा.वि. प्रेमवस्ती	७२.६	चितवन	प्रेमवस्ती
५०२	श्री रलिङ्ग मा.वि. वरागाँउ	७२.५९	हुम्ला	वरागाँउ औलिगोठ
५०३	श्री सिद्धेश्वर मा.वि. वानेश्वर शान्तिनगर	७२.५८	काठमाण्डौ	शान्तिनगर बानेश्वर
५०४	श्री जोगेश्वर मा.वि. महादेवटार	७२.५७	काभ्रेपलाञ्चोक	महादेवटार
५०५	श्री फिदिम मा.वि. फिदिम	७२.५४	पाँचथर	फिदिमबजार
५०६	श्री महेन्द्र मा.वि.	७२.५४	कास्की	तूलो पाटन
५०७	श्री चन्द्रा मा.वि. बोधेवर्साइन	७२.५३	सप्तरी	बोधेवर्सान
५०८	श्री श्रमिक मा.वि. कर्सा	७२.५३	मकवानपुर	कर्सा
५०९	श्री महेन्द्र माध्यमिक बिद्यालय	७२.५२	धादीङ्ग	साँखु
५१०	श्री भक्ति नमुना मा.वि. भोटेओडार	७२.५२	लमजुङ	भोटेओडार
५११	श्री नरेन्द्र जनता मा.वि. सरङ्गपाडा	७२.५२	भापा	सरङ्गपाडा
५१२	श्री मन्थली मा.वि.	७२.५२	रामेछाप	मन्थली, खाँदबारी टोल
५१३	श्री पुर्णसञ्जीवनी मा.वि. धुलिखेल	७२.५१	काभ्रेपलाञ्चोक	चोच्छे
५१४	श्री मन्त्रे माध्यमिक बिद्यालय	७२.४९	अर्घाखाँची	मन्त्रे
५१५	श्री त्रिभुवन हनुमान मा.वि.	७२.४९	पर्सा	रेशमकोठी
५१६	श्री अन्नपूर्ण मा.वि. डिस्स्याङ	७२.४८	मनाङ	मनाङ
५१७	श्री जनप्रभात मा.वि.	७२.४३	कैलाली	तिलकपुर
५१८	श्री तेमाल मा.वि. तेमाल	७२.४२	काभ्रेपलाञ्चोक	कल्लेरी
५१९	श्री रत्न मा.वि. मनपाङ	७२.४२	तनहुँ	मनपाङ
५२०	श्री जनता मा.वि.	७२.४१	नवलपरासी	विष्णुनगर
५२१	श्री वाग्देवी मा.वि. ज्याम्दी देउराली	७२.४१	काभ्रेपलाञ्चोक	ज्याम्दी देउराली
५२२	श्री शान्ति निकुन्ज मा.वि. पालडाँडा	७२.४	नवलपरासी (सुस्ता)	पालडाँडा
५२३	श्री काँकडभिट्टा मा.वि. काँकडभिट्टा	७२.३७	भापा	काँकडभिट्टा
५२४	श्री जनचेतना मा.वि.	७२.३२	कपिलवस्तु	शिवराज नपा ८ लक्ष्मणपुर
५२५	श्री शान्ति निकेतन उच्च मा.वि.	७२.३२	कञ्चनपुर	ऐठपुर
५२६	श्री सरस्वती मा.वि. रतुवामाई वरडंगा	७२.३१	मोरङ	कल्याणपुर
५२७	श्री शहीदकृष्णा मा.वि. दुलेगौडा कवासे	७२.३१	तनहुँ	कवासे
५२८	श्री गौरी शंकर मनिलाल मा.वि.	७२.२८	कास्की	सेतीखोला
५२९	श्री क्यामिन मा.वि. कलेस्ती	७२.२८	तनहुँ	कलेस्ती

५३०	श्री अन्नपूर्ण विद्यामन्दिर कोपवा बाणगंगा	७२.२७	कपिलवस्तु	कोपवा बाणगंगा
५३१	श्री बालकल्याण मा.वि., सुरुमखिम	७२.२४	ताप्लेजुङ्ग	सुरुमखिम
५३२	श्री शुक्रराज माध्यमिक विद्यालय	७२.२४	कास्की	मुम्दी मुम्दी
५३३	श्री महेन्द्र मा.वि.	७२.२३	कास्की	लामाचौर
५३४	श्री कृष्ण मा.वि.	७२.२२	कास्की	मासवार
५३५	श्री सिद्धनाथ मा.वि.	७२.२	कन्चनपुर	शिवटोल
५३६	श्री जयनारायण आदर्स मा.वि. मेहेलबोटे	७२.२	पाँचथर	मेहेलबोटे
५३७	श्री बौद्ध भुवनेश्वरी मा.वि. यलुङ	७२.२	दोलखा	यलुङ
५३८	श्री सिद्धार्थ मा.वि.	७२.२	पर्सा	
५३९	श्री जलदेवी मा.वि. काब्रे	७२.१८	दोलखा	मैनापोखरी
५४०	श्री छत्तीस देवी मा.वि.	७२.१५	नवलपरासी	थामवेशी
५४१	श्री अन्नपूर्ण मा.वि.	७२.१२	कास्की	अर्मला
५४२	श्री सरस्वती मा.वि.	७२.१	अर्घाखाँची	छत्रदेव
५४३	श्री महादेव मा.वि. रातमाटे	७२.१	नुवाकोट	रातमाटे, मल्के
५४४	श्री सुनिपिपलचौरे मा.वि. सुवेडा	७२.०९	बभ्राङ	सुवेडा
५४५	श्री चैतन्य मा.वि. बनेपा	७२.०९	काभ्रेपलाञ्चोक	बाङ्ख्यो टोल
५४६	श्री नव जागरण उ.मा.वि.	७२.०७	नवलपरासी	चोरमारा
५४७	श्री चुरे मा.वि. बगनाहा	७२.०५	बर्दिया	बगनाहा
५४८	श्री जीवनज्योती माध्यमिक विद्यालय	७२.०५	सुर्खेत	स्याउलिवजार
५४९	श्रीखण्डपुर मा.वि. श्रीखण्डपुर	७२.०५	काभ्रेपलाञ्चोक	श्रीखण्डपुर
५५०	श्री ग्रामीण जनता मा.वि. नाम्चे	७२.०४	धनकुटा	नाम्चे
५५१	श्री सिद्धेश्वोरि मा.वि. मुसहर्निया	७२.०३	उदयपुर	मुसहर्निया
५५२	श्री समी भन्ज्यांग मा.वि.	७२.०२	धादीङ्ग	उखुबारी
५५३	श्री त्रिवेणी माध्यमिक विद्यालय	७२.०२	कैलाली	बढीपुर
५५४	श्री कनकमुनी मा.वि. श्रीनगर	७२	कपिलवस्तु	श्रीनगर
५५५	श्री नयाँ गाउँ मा.वि.	७२	रूपन्देही	नयाँगाउँ
५५६	श्री लक्ष्मी मा.वि.	७१.९९	पाल्पा	
५५७	श्री भरतीभवन मा.वि.	७१.९९	कास्की	पुसचौर
५५८	श्री बाल प्रकाश मा.वि. रोशी	७१.९९	काभ्रेपलाञ्चोक	रोशी

५५९	श्री जनज्योति मा.वि. बकुवा	७१.९८	बर्दिया	बकुवा
५६०	भीमसेन आदर्स मा.वि.	७१.९८	नवलपरासी	रामबास
५६१	श्री सरस्वती मा.वि.	७१.९८	कैलाली	सेहरी
५६२	श्री लक्ष्मी मा.वि., मामान्खे	७१.९७	ताप्लेजुङ्ग	मामान्खे
५६३	श्री सरस्वती संस्कृत तथा साधारण उ.मा.वि.	७१.९६	नवलपरासी	गिरुवारी
५६४	श्री धातिबांग माध्यमिक बिद्यालय	७१.९५	अर्घाखाँची	धातिवाङ्ग
५६५	श्री कमला माध्यमिक बिद्यालय	७१.९५	अर्घाखाँची	पाली
५६६	श्री सरस्वती मा.वि. मधुपुरी	७१.९४	चितवन	मधुपुरी
५६७	श्री गौडा मा.वि. ओखरी	७१.९३	लमजुङ	ओखरी
५६८	श्री हेम मा.वि.	७१.९२	म्याग्दी	ताकम
५६९	श्री असिग्राम मा.वि.	७१.९२	कन्चनपुर	सिसैया
५७०	श्री धुम्रबराह मा.वि. धुम्बाराही	७१.९२	काठमाण्डौ	धुम्बाराही
५७१	श्री युगज्योती मा.वि.	७१.९१	रूपन्देही	आदर्स टोल
५७२	श्री साग्मा मा.वि. लेटाङ	७१.९१	मोरङ	साग्मा
५७३	श्री जन बिकास मा.वि., बारबाज	७१.९	दार्चुला	बारबाज
५७४	श्री जालपा देवि मा.वि.	७१.८९	अछाम	ढाकु
५७५	श्री गणेश मा.वि. भीमखोरी	७१.८६	काभ्रेपलाञ्चोक	भीमखोरी
५७६	श्री आदर्स शिक्षा मा.वि. बैदी खाल्टे	७१.८६	तनहुँ	खाल्टे
५७७	श्री विष्णु मा.वि. नाहाला	७१.८४	तनहुँ	नाहाला
५७८	श्री तारा मा.वि. वोलाछें	७१.८२	भक्तपुर	वोलाछें
५७९	श्री ज्ञान ज्योती मा.वि.	७१.८१	गोरखा	लप्सीबोट
५८०	श्री जनश्रम मा.वि. खाद्रे	७१.८	दाङ	खाद्रे
५८१	श्री कीर्तिपुर मा.वि. कीर्तिपुर	७१.७८	काठमाण्डौ	कीर्तिपुर बाहिरीगाउँ
५८२	श्री मा.वि. भरतपुर	७१.७७	धनुषा	भरतपुर
५८३	श्री बेनि आबासिय मा.वि.	७१.७५	म्याग्दी	
५८४	श्री काभ्रेस्थली मा.वि. काभ्रेस्थली	७१.७२	काठमाण्डौ	भेडीगोठ टप्पुचौर
५८५	श्री ने. रा. मा.वि. सिमरा	७१.७१	बारा	सिमरा बजार
५८६	श्री रणभुवनेश्वरी मा.वि., देवीघाट	७१.७	नुवाकोट	देवीघाट
५८७	श्री सिक्का मा.वि. सिक्का सुनखानी	७१.६९	दोलखा	सिक्का सुनखानी

५८८	श्री महेन्द्र मा.वि. गजौडे फिनुवाटार	७१.६९	तनहुँ	फिनुवाटार
५८९	श्री वराह मा.वि.	७१.६८	कास्की	भिडांवारी
५९०	श्री कुसुमाकर मा.वि. रामबजार	७१.६७	लमजुङ	रामबजार
५९१	श्री महेन्द्र ज्योति मा.वि. सैनिकबजार	७१.६७	भापा	सैनिकबजार
५९२	श्री शुभ प्रभात माध्यमिक विद्यालय	७१.६६	दाङ	नयाँ बजार
५९३	श्री नव जन जागरण मा.वि., शङ्करपुर	७१.६५	सर्लाही	गाजली चोक
५९४	श्री बाबुजी राय जुनाइ ठाकुर मा.वि.	७१.६३	सिराहा	फुलबरिया
५९५	श्री जनकल्याण मा.वि. पवेरा	७१.६३	कैलाली	पवेरा
५९६	श्री शिसु कल्याण मा.वि.	७१.६२	म्याग्दी	अर्मन
५९७	श्री हल्चोक मा.वि. हल्चोक	७१.५९	काठमाण्डौ	हल्चोक
५९८	श्री मुखदेव सुशिला मा.वि.	७१.५८	पर्सा	रामनगरी
५९९	श्री लक्ष्मी मा.वि.	७१.५७	पाल्पा	
६००	श्री कालिका मा.वि.	७१.५६	अछाम	पातदकोट
६०१	श्री देवी बालसुधार मा.वि. सुन्ताखान	७१.५५	काठमाण्डौ	सुन्ताखान पिपलबोट
६०२	श्री जनता मा.वि.	७१.५३	रूपन्देही	सुखानगर
६०३	श्री शिव शक्ति मा.वि.	७१.५१	कास्की	फुलवारी
६०४	श्री प्रभाधम्कोट मा.वि.	७१.४९	अछाम	प्रभाशिदेश्वर
६०५	श्री बालेश्वरी मा.वि.	७१.४९	ललितपुर	भारदेउ
६०६	श्री शुक्ला मा.वि. काहुँ भापुटार	७१.४९	तनहुँ	भापुटार
६०७	श्री विद्याधिश्वरी मा.वि.	७१.४६	ललितपुर	आश्राङ
६०८	श्री गणेश मा.वि., दुस्के	७१.४६	ओखलढुङ्गा	दुस्के
६०९	श्री सर्वोदय मा.वि.	७१.४५	कैलाली	फुलवारी सी गाँउ
६१०	श्री भानु मा.वि.	७१.४५	कैलाली	पथरिया कैलाली
६११	श्री परोपकार आदर्स मा.वि. भिमसेनस्थान	७१.४४	काठमाण्डौ	भिमसेनस्थान
६१२	श्री अरनिको मा.वि.गाम्वा	७१.४२	भक्तपुर	गाम्वा
६१३	श्री निरंजना उ मा.वि.	७१.३८	धादीङ्ग	मिलनबजार
६१४	श्री रमा मा.वि. कालासिल्ला कुमालगाउँ	७१.३८	कालिकोट	कालाशिल्ला
६१५	श्री जनज्ञानज्योति मा.वि. बाँके कोशिलानगर	७१.३८	बाँके	कोशिलानगर
६१६	श्री दुकुरपानी मा.वि. दुकुरपानी	७१.३७	भापा	दुकुरपानी

६१७	श्री पावर माध्यमिक बिद्यालय	७१.३७	अर्घाखाँची	पावर
६१८	श्री कालिका मा.वि. हावा गैरागाउँ	७१.३७	दोलखा	गैरागाउँ हाँवा
६१९	श्री देवनन्दन देवराज मा.वि.	७१.३६	पर्सा	रामनगरी
६२०	श्री दिपक मा.वि.	७१.३५	म्याग्दी	पात्लेखेत
६२१	श्री ने. रा. मा.वि. धनौरा	७१.३५	बर्दिया	धनौरा
६२२	श्री केशो अनिरुद्रावती मा.वि. राजविराज	७१.३५	सप्तरी	पोखेलटोल
६२३	श्री महालक्ष्मी मा.वि.	७१.३४	गोरखा	लक्ष्मीबजार
६२४	श्री कालिका सामुदायिक विद्यालय	७१.३४	मोरङ	धोबेनी बजार
६२५	श्री निलकण्ठ नमुना मा.वि., जिबजिबे	७१.३३	रसुवा	जिबजिबे
६२६	श्री गोरखनाथ मा.वि. कीर्तिपुर	७१.३३	काठमाण्डौ	कीर्तिपुर ढोकालीटोल
६२७	श्री देवदह मा.वि.	७१.३३	रूपन्देही	मदनग्राम
६२८	श्री सिध्दार्थ स्मारक मा.वि.	७१.३२	कपिलवस्तु	भेलाई, बुद्धभूमि १
६२९	श्री रमवापुर मा.वि. रमवापुर	७१.३	नवलपरासी (सुस्ता)	रमवापुर
६३०	श्री वालादेवी मा.वि. कुमालटारी	७१.२९	धादीङ्ग	कुमालटारी
६३१	श्री कमला मदन आश्रित स्मृति मा.वि.	७१.२९	भापा	क्याम्पाबजार
६३२	श्री दुर्गा शेषकान्त अधिकारी मा.वि.	७१.२९	चितवन	बिजयनगर
६३३	श्री मच्छिन्द्र मा.वि. सुदाप	७१.२९	तेह्रथुम	सुदाप
६३४	श्री महेन्द्रग्राम मा.वि. जितपुर सुडाल	७१.२८	भक्तपुर	जितपुर सुडाल
६३५	श्री ने. रा. निर्माण मा.वि. फुयालगाउँ	७१.२८	काठमाण्डौ	फुयालगाउँ
६३६	श्री घटला मा.वि.	७१.२७	कन्चनपुर	सुडा
६३७	श्री दुधपोखरी मा.वि. सोधा	७१.२६	कास्की	सोधा
६३८	श्री बैजनाथ मा.वि.,	७१.२५	डडेल्धुरा	जमरानी
६३९	नेपाल राष्ट्रिय मा.वि. चाफामाण्डौ	७१.२४	अछाम	साभ्नेगडा
६४०	श्री कालिका मा.वि.नगरकोट चांगु	७१.२३	भक्तपुर	नगरकोट चांगु
६४१	श्री गुञ्जनगर मा.वि. गुन्जनगर	७१.२२	चितवन	गुन्जनगर
६४२	श्री युवा मा.वि. धर्मचोक भरतपुर	७१.२२	चितवन	धर्मचोक
६४३	श्री रामनगर मा.वि. रामनगर	७१.२१	चितवन	रामनगर
६४४	श्री लुम्बिनी मा.वि.	७१.१८	पाल्पा	
६४५	श्री वंश गोपाल मा.वि. कुर्लेदमार	७१.१८	मकवानपुर	कुर्लेदमार

६४६	श्री निलगिरी मा.वि., मेहेले	७१.१७	ताप्लेजुङ्ग	मेहेले
६४७	श्री गौरीशंकर मा.वि. सडकटोल	७१.१५	बारा	सडक टोल
६४८	श्री काली देवी मा.वि.	७१.१३	ललितपुर	प्युटार
६४९	श्री पौलस्त्य मा.वि.	७१.१२	म्याग्दी	भिरमुनी
६५०	श्री बालकल्याण मा.वि.,	७१.१२	डडेल्धुरा	पुइकेल
६५१	श्री जनकल्याण मा.वि. सिमसुन्दरपुर	७१.१२	दाङ	सिमसुन्दरपुर
६५२	श्री शुभ चामुण्डा मा.वि. नाला	७१.१२	काभ्रेपलाञ्चोक	दुसाल
६५३	श्री विद्यामन्दिर मा.वि. नैकाप	७१.१	काठमाण्डौ	नैकाप
६५४	श्री प्रकाशज्योति मा.वि. नासोड	७१.०८	मनाङ	शौचे
६५५	श्री बालकल्याण मा.वि. लिवाङ	७१.०८	रोल्पा	थालिबाङ
६५६	श्री गोगन मा.वि.	७१.०८	कास्की	गगन गौडा
६५७	श्री सरस्वती मा.वि.	७१.०८	काभ्रेपलाञ्चोक	बडालगाउँ
६५८	श्री केरवानी मा.वि.	७१.०३	रूपन्देही	प्रगतिबजार
६५९	श्री प्रभात मा.वि.	७१.०१	ललितपुर	त्यागल
६६०	श्री अमर सिद्ध मा.वि.	७१.०१	कास्की	मचभेया
६६१	श्री बालबोध मा.वि. हटिया भुलभुले	७१	मकवानपुर	हटिया भुलभुले
६६२	श्री आदर्स मा.वि. लालमटिया	७०.९८	दाङ	लालमटिया
६६३	श्री हिमालय मा.वि. कोल्की दुधपोखरी	७०.९७	लमजुङ	भन्ज्याङ
६६४	श्री कालिका देवी मा.वि.	७०.९७	रामेछाप	देउराली
६६५	श्री धनुष जनता मा.वि. धनुषाधाम	७०.९४	धनुषा	धनुषाधाम
६६६	श्री श्वेत वराह मा.वि. टुकुचा	७०.९४	काभ्रेपलाञ्चोक	घिमिरे गाउँ
६६७	श्री उदयजात्यादेवी मा.वि. थप्रेक	७०.९३	नुवाकोट	थप्रेक
६६८	श्री जनता मा.वि.	७०.९	महोत्तरी	भरतपुरखोर
६६९	श्री सरस्वती मा.वि.	७०.९	रूपन्देही	देउबापार
६७०	श्री ज्ञानज्योति मा.वि.	७०.९	कास्की	छहरेपानी
६७१	श्री माछापुच्छे मा.वि. ढिकुरेपोखरी	७०.९	कास्की	ढिकुरेपोखरी
६७२	श्री राष्ट्रिय मा.वि. शिवराज ५ चन्द्रौटा	७०.८९	कपिलवस्तु	शिवराज ५ चन्द्रौटा
६७३	श्री शारदा मा.वि.	७०.८९	धनकुटा	मुलखर्क
६७४	श्री भृकुटी मा.वि.	७०.८९	भापा	दुर्गापुर

६७५	श्री नवज्योति मा.वि. नागस्वती	७०.८८	मकवानपुर	नागस्वती
६७६	श्री ने. रा. नमुना मा.वि.	७०.८७	बर्दिया	ढोढरी
६७७	जनकल्याण मा.वि.	७०.८७	नवलपरासी	जनकल्याणटोल
६७८	श्री सृजनशिल मा.वि. मादनकुँडारी	७०.८७	काभ्रेपलाञ्चोक	मादन कुँडारी
६७९	श्री लक्ष्मीपुर मा.वि. पोरताहा	७०.८६	उदयपुर	
६८०	श्री महादेव मा.वि., कोल्फुटार	७०.८६	नुवाकोट	कोल्फुटार
६८१	श्री तेजविनायक मा.वि. गोठाटार	७०.८५	काठमाण्डौ	गोठाटार इचोट
६८२	श्री लक्ष्मीनियाँ जनता मा.वि. कुम्हरौडा	७०.८५	धनुषा	कुम्हरौडा
६८३	श्री शिव शक्ति मा.वि. पेरानी	७०.८५	बाँके	पेरानी
६८४	श्री ऐसेलु भूमे मा.वि. काहुले	७०.८४	नुवाकोट	ऐसेलुकुना
६८५	श्री गणेश मा.वि. छाङ	७०.८४	तनहुँ	छाङ गैन्हा
६८६	श्री त्रिभुनेश्वरी मा.वि. बागभिरा	७०.८	बाजुरा	बागभिरा
६८७	श्री नन्दा मा.वि.	७०.७९	अछाम	कालिका बाहुन्गाउँ
६८८	श्री कालिका मा.वि. चलाल	७०.७९	काभ्रेपलाञ्चोक	पाटीखर्क
६८९	श्री कन्काई मा.वि. सुरूङ्गा	७०.७८	भद्रापा	सुरूङ्गा
६९०	श्री सरस्वती मा.वि. भुग्देउ	७०.७८	काभ्रेपलाञ्चोक	भुग्देउ
६९१	श्री महेन्द्र बालविकास मा.वि. बोराङ	७०.७७	लमजुङ	बोराङ
६९२	श्री अरनिको मा.वि. कोटनाउला	७०.७७	सल्यान	कोटनाउला
६९३	श्री शालिजा मा.वि. शालिजा	७०.७६	पर्वत	शालिजा
६९४	श्री जनजागृती मा.वि.	७०.७५	म्याग्दी	मल्कावाङ
६९५	श्री बैजनाथ सिद्धनाथ मा.वि.	७०.७४	कन्चनपुर	शिवटोल मटैना
६९६	श्री सितापाइला मा.वि. सितापाइला	७०.७४	काठमाण्डौ	लम्पाखा सितापाइला
६९७	श्री सरस्वती मा.वि. चैनपुर	७०.७३	संखुवासभा	चैनपुर
६९८	श्री शुलक्षणा मा.वि. आँगपुर टार	७०.७३	नुवाकोट	आँगपुर टार
६९९	श्री बसन्त मा.वि. बसन्तपुर	७०.७२	तेह्रथुम	लालिगुरास नापा
७००	श्री जुद्धोदय मा.वि. क्षेत्रपाटी	७०.७१	काठमाण्डौ	क्षेत्रपाटी
७०१	भुवनेस्वरी मा.वि.,	७०.६८	डडेलधुरा	जैसेरा
७०२	श्री विन्ध्यावासिनी मा.वि.	७०.६८	कास्की	वरपाटन
७०३	श्री निर्मल मा.वि.	७०.६७	तनहुँ	हाईस्कूल स्टार

७०४	श्री शौभाग्योदय मा.वि. अलकाटार	७०.६४	लमजुड	अलकाटार
७०५	श्री भुमेदेवी मा.वि.	७०.६४	नुवाकोट	गोगने
७०६	श्री भवानी विद्यापीठ मा.वि.	७०.६३	पर्वत	भनपोखरा
७०७	श्री शिद्धिमंगल मा.वि.	७०.६२	ललितपुर	शिद्धिपुर,मंगलचौच
७०८	श्री ने. रा. मा.वि.	७०.६	बर्दिया	बाँसगढी
७०९	श्री पाड धैरेनी मा.वि. पाड कुनाचौर	७०.५९	पर्वत	पाड कुनाचौर
७१०	श्री आरूखर्क मा.वि.	७०.५६	नुवाकोट	आरूखर्क
७११	श्री शान्ति विद्यागृह मा.वि.	७०.५५	काठमाण्डौ	लैनचौर
७१२	श्री थेचम्बु मा.वि.,	७०.५४	ताप्लेजुङ्ग	थेचम्बु
७१३	श्री मण्डली मा.वि.	७०.५३	गोरखा	छोप्राक
७१४	श्री दिपेन्द्र मा.वि. मानपुर	७०.५३	दाङ	मानपुर
७१५	श्री सिर्जना सामुदायिक मा.वि.	७०.५२	कास्की	सिम्पाली
७१६	श्री मा.वि.	७०.५१	धनुषा	दिगम्बरपुर
७१७	श्री मा.वि.	७०.५१	सर्लाही	तिनघरे
७१८	श्री शहीद स्मृति मा.वि. पारसनगर	७०.५	चितवन	पारसनगर
७१९	श्री रसुवा मा.वि.	७०.५	उदयपुर	भुट्टार
७२०	श्री ज. मा.वि., गोलबजार-४	७०.४९	सिराहा	गोलबजार-४
७२१	श्रीकृष्ण मा.वि.	७०.४९	ललितपुर	धापाखेल
७२२	श्री मौवाखोला उच्चाबी, दुंगेसाँगु	७०.४८	ताप्लेजुङ्ग	दुंगेसाँगु
७२३	श्री जनशक्ति मा.वि.	७०.४८	गोरखा	वनेली डाँडा
७२४	श्री त्रिभुवन मा.वि. मानेचौका	७०.४७	तनहुँ	मानेचौका
७२५	श्री नारायणी मा.वि.	७०.४६	नवलपरासी	शितलनगर
७२६	श्री जनज्योति मा.वि. जनागाल	७०.४६	काभ्रेपलाञ्चोक	जनागाल बाहुनडाँडा
७२७	श्री सरस्वती मा.वि., हंगापंग	७०.४५	ताप्लेजुङ्ग	हंगापंग
७२८	श्री गौडेस्वर मा.वि.,	७०.४५	डडेल्धुरा	बेलापुर
७२९	श्री पञ्चोदय मा.वि. फुलावारी	७०.४५	कैलाली	फुलावारी विगाँउ
७३०	श्री भीम मा.वि.	७०.४४	म्याग्दी	देविस्थान
७३१	श्री जनक मा.वि.	७०.४४	ललितपुर	कटुवा
७३२	श्री जनता मा.वि. बालुबथान	७०.४३	भ्रामापा	बालुबथान

७३३	श्री जगदम्बा मा.वि. मढेला	७०.४२	बर्दिया	मढेला
७३४	श्री केदार शिशु शुधारक मा.वि.	७०.४१	डडेल्धुरा	मेटला
७३५	श्री जनता मा.वि. कनकट्टा	७०.४	सप्तरी	कनकट्टा
७३६	श्री बुद्ध आदर्स मा.वि.	७०.४	रूपन्देही	खुनगढी
७३७	श्री पञ्चकन्या मा.वि., तल्लोतिगाउं	७०.३९	नुवाकोट	
७३८	श्री नेपाल शान्ति मा.वि.	७०.३८	नवलपरासी	बेलहानी
७३९	श्री नारद आदर्स मा.वि. बर्खेडाडा	७०.३६	उदयपुर	बर्खेडाडा
७४०	श्री गंगा मा.वि.	७०.३३	पाल्पा	
७४१	श्री सरस्वती उ.मा.वि.	७०.३३	नवलपरासी	मैनाघाट
७४२	श्री सिद्ध रत्ननाथ नमुना मा.वि.	७०.३३	दाङ	नारायणपुर
७४३	श्री बैरिया मा.वि. बैरिया	७०.३१	चितवन	बैरिया
७४४	श्री चण्डिका मा.वि.	७०.३१	मकवानपुर	शिखरकट्टेरी
७४५	श्री मा.वि. कामीडाँडा	७०.३	महोत्तरी	कामीडाँडा
७४६	श्री बुद्ध मा.वि.	७०.२८	ललितपुर	छम्पी
७४७	श्री जानकी मा.वि.	७०.२४	कपिलवस्तु	महाराजगञ्ज नपा १
७४८	श्री चामुण्डा मा.वि.	७०.२४	काठमाण्डौ	जोरपाटी नारायणटार
७४९	श्री सरस्वती मा.वि.,	७०.२३	दार्चुला	उकू
७५०	श्री सर्बोदय मा.वि.	७०.२१	म्याग्दी	भुरूङ तातोपानी
७५१	श्री जनकल्याण मा.वि.	७०.२	अछाम	खाल्सैन
७५२	श्री किसान मा.वि. बनकट्टी	७०.१८	बर्दिया	बनकट्टी
७५३	श्री सत्यवती मा.वि.	७०.१७	धादीङ्ग	आदमटार
७५४	श्री भीम मा.वि. बाँडभन्ज्याङ	७०.१६	काठमाण्डौ	बाँडभन्ज्याङ
७५५	श्री जनज्योति मा.वि. मयूरधाप	७०.१६	मकवानपुर	मयूरधाप
७५६	श्री ज्योती मा.वि. वेल्टार	७०.१५	उदयपुर	वेल्टार
७५७	श्री ग्रामिणदेवी मा.वि. सुनखानी	७०.१५	नुवाकोट	सुनखानी
७५८	श्री जलपा मा.वि.	७०.१४	ललितपुर	धापाखेल
७५९	श्री अर्जुन मा.वि.	७०.१२	म्याग्दी	बेनी
७६०	श्री जनक मा.वि. थुम	७०.१	पर्वत	थुम
७६१	श्री भुमेस्थान मा.वि. घ्याङमाने	७०.०८	दोलखा	घ्याङमाने

७६२	श्री हिमालय मा.वि.	७०.०८	अछाम	खाल्सेन
७६३	श्री प्रकाश मा.वि.शिवराज९ सुन्दरीडाँडा	७०.०६	कपिलवस्तु	शिवराज-९ सुन्दरीडाँडा
७६४	श्री जनता उ.मा.वि. बाणगंगा २ पिपरा	७०.०६	कपिलवस्तु	बाणगंगा २ पिपरा
७६५	श्री गार्गी मा.वि.	७०.०२	पाल्पा	
७६६	श्री भैरवकाली मा.वि. दुईपिप्लौ	७०.०२	लमजुङ	दुईपिप्लौ
७६७	श्री आदर्स मा.वि.	७०.०२	सुर्खेत	लेकवर्शा
७६८	श्री बागेश्वरी मा.वि.	७०	धादीङ्ग	रिचुकटार
७६९	श्री नवज्योति थम मा.वि. शेरवैशी	७०	पर्वत	शेरवैशी
७७०	श्री पुण्य मा.वि. पनौती	७०	काभ्रेपलाञ्चोक	पनौती
७७१	श्री मालिकाअर्जुन मा.वि. आगर	६९.९८	दार्चुला	आगर
७७२	श्री भानु मा.वि. नासौ	६९.९७	मनाङ	ताल
७७३	श्री आदर्स राष्ट्रिय मा.वि. लालगढ	६९.९७	धनुषा	लालगढ
७७४	श्री नवजीवन मा.वि.	६९.९६	नवलपरासी (सुस्ता)	बाढीपिडीत
७७५	श्री कुटिडाँडा मा.वि. कुटिडाँडा	६९.९६	दोलखा	मकैबारी
७७६	श्री शिवदुती मा.वि. दाहालगौउ	६९.९६	ओखलढुङ्गा	दाहालगौउ
७७७	श्री बाणी मा.वि. गोहाबारी	६९.९५	झापा	गोहाबारी
७७८	श्री आदर्स कन्या निकेतन मा.वि.	६९.९५	ललितपुर	मंगलबजार
७७९	श्री महाकाली माध्यमिक बिद्यालय	६९.९४	धादीङ्ग	सिम्ले
७८०	श्री जिरी मा.वि. जिरी	६९.९४	दोलखा	हाटडाँडा
७८१	श्री नारायणी मा.वि. भिरकोट	६९.९४	दोलखा	भिरकोट डाँडागाउँ
७८२	श्री अमर मा.वि. पदमपोखरी पटिहानी	६९.९४	चितवन	पदमपोखरी पटिहानी
७८३	श्री लोकराज आदर्स मा.वि. कार्कीडाँडा	६९.९३	लमजुङ	कार्कीडाँडा
७८४	श्री कोपिला मा.वि.	६९.९२	सुर्खेत	पर्सेनि
७८५	श्री जनता मा.वि. बैजनाथपुर	६९.९२	बाँके	बैजनाथपुर
७८६	श्री बोडे मा.वि. बोडे	६९.९१	भक्तपुर	बोडे
७८७	श्री मनोहर मा.वि. गोङ्गुबु	६९.८९	काठमाण्डौ	गोङ्गुबु महादेवटार
७८८	श्री बृचेत माध्यमिक बिद्यालय	६९.८८	धादीङ्ग	बृचेत
७८९	श्री आदर्स मा.वि.	६९.८७	पाल्पा	
७९०	श्री भुवनेश्वरी मा.वि.,	६९.८६	धादीङ्ग	तल्लोरामपुर

७९१	श्री राष्ट्रीय मा.वि., ठिङ	६९.८३	दार्जुला	ठिङ
७९२	श्री वीर अमरसिंह मा.वि. बेलडाँगी	६९.८२	भापा	बेलडाँगी
७९३	श्री देवी प्रभाव माध्यमिक विद्यालय	६९.८२	अर्घाखाँची	देउरालीडाँडा पटौती
७९४	श्री नेपाल राष्ट्रिय मा.वि.	६९.८२	सुर्खेत	वडाखोली
७९५	श्री महेन्द्र आदर्स मा.वि.	६९.८	ललितपुर	इमाडोल
७९६	श्री रूपा ज्योति मा.वि.	६९.७९	कास्की	तालवेशी
७९७	मस्याम उच्च मा.वि.	६९.७८	पाल्पा	
७९८	श्री बाल व्यावसायी केन्द्र मा.वि. सिफल	६९.७८	काठमाण्डौ	सिफल
७९९	श्री हिमाली मा.वि. भद्रपुर	६९.७५	भापा	हिमालीचोक
८००	श्री बुद्ध भवानी मा.वि.	६९.७५	रामेछाप	माकादुम, साउने
८०१	श्री ज्योति मा.वि. दोवारे	६९.७४	पाँचथर	दोवारे
८०२	श्री भगवती मा.वि. इपाटोल साँखु	६९.७४	काठमाण्डौ	इपाटोल साँखु
८०३	श्री वालजागृति मा.वि. गौरीटार	६९.७४	मकवानपुर	गौरीटार
८०४	श्री जीवनोद्धार माध्यमिक विद्यालय	६९.७३	अर्घाखाँची	वाङ्ला
८०५	श्री बालकल्याण मा.वि. वलीया भरुवा	६९.७१	कैलाली	वलीया भरुवा
८०६	श्री सुर्के मा.वि., ठथुकिमा	६९.७	ताप्लेजुङ्ग	ठथुकिमा
८०७	श्री जनकल्याण उ.मा.वि. थारमारे प्राविधिक समेत	६९.७	सल्यान	थारमारे
८०८	श्री महाभारत मा.वि. लेटाङ	६९.७	मोरङ	गुवाबारी
८०९	श्री सिद्ध माध्यमिक विद्यालय	६९.६९	अर्घाखाँची	वागी भण्डार
८१०	श्री वीरेन्द्र मा.वि. भद्रपुर	६९.६६	भापा	लेखनाथचोक
८११	श्री तुका मा.वि.	६९.६६	अछाम	तुका खप्तड
८१२	श्री चन्द्रोदय मा.वि.	६९.६२	कैलाली	फुलबारी एगाँउ
८१३	श्री राम लगन मा.वि.	६९.६१	सर्लाही	पिडारी
८१४	श्री गोकुण्डेश्वर बालमन्दिर मा.वि.	६९.६	धनकुटा	तल्लोकोप्चे
८१५	श्री विन्धेश्वरी मा.वि. पुरनचौर	६९.५८	कास्की	तल्लाकोट
८१६	श्री जनज्योति मा.वि. रनियापुर	६९.५७	दाङ	रनियापुर
८१७	श्री गणेश मा.वि. हल्दे	६९.५६	नुवाकोट	हल्दे
८१८	श्री जनज्योति मा.वि. बाग्लुङपानी	६९.५४	लमजुङ	बाग्लुङपानी
८१९	श्री कैलाश मा.वि. डाडाँफया	६९.५४	हुम्ला	डाडाँफया

८२०	श्री दुर्गा मा.वि. साराङ्गडाँडा	६९.५३	पाँचथर	साराङ्गडाँडा
८२१	श्री पसगाउँ ठाटी मा.वि. पसगाउँ	६९.५२	लमजुङ	पसगाउँ
८२२	श्री ज्ञानज्योति मा.वि. चपरगौडी	६९.५२	बाँके	चपरगौडी
८२३	श्री सार्वजनिक मा.वि. स्कुलटोल वागदेव	६९.५२	बारा	स्कुलटोल बागदेव
८२४	श्री सगरमाथा मा.वि. भद्रपुर	६९.५१	भापा	भद्रपुर सगरमाथाचोक
८२५	श्री बालमन्दिर मा.वि. व्यास दमौली	६९.५१	तनहुँ	बालमन्दिर टोल
८२६	श्री शान्ति विद्याश्रम मा.वि.	६९.५	ललितपुर	लौल
८२७	श्री हरिसिद्धि मा.वि. रोशी	६९.४८	काभ्रेपलाञ्चोक	कालिन्चोक
८२८	श्री भुमे मा.वि. सरमथली	६९.४७	काभ्रेपलाञ्चोक	सरमथली
८२९	श्री भार्लाङ मा.वि. भार्लाङ	६९.४४	धादीङ्ग	मेङ्गाङ
८३०	श्री राष्ट्रिय मा.वि. विचैपुर	६९.४४	कैलाली	उजेलिसेमर कैलाली
८३१	श्री गुराँस मा.वि. सानोश्री	६९.४३	बर्दिया	सानोश्री
८३२	श्री त्रिभुवन मा.वि. मेलुङ	६९.४३	दोलखा	मेलुङ
८३३	श्री पञ्चकन्या मा.वि. पञ्चकन्या	६९.४२	चितवन	पञ्चकन्या जयमंगला
८३४	श्री महेन्द्र शान्ति मा.वि.बालकोट	६९.४१	भक्तपुर	बालकोट
८३५	दिव्यज्योति मा.वि.	६९.४१	पाल्पा	
८३६	श्री जिवन प्रदिप मा.वि. हर्कपुर	६९.४१	ओखलढुङ्गा	हर्कपुर
८३७	श्री बज्रयोगिनी मा.वि. देवघाट	६९.३८	तनहुँ	बटौले
८३८	श्री रामजानकी मा.वि., छजना	६९.३७	सिराहा	छजना
८३९	श्री भानु मा.वि. पाराबारी	६९.३६	भापा	पाराबारी
८४०	श्री जनदया मा.वि. तल्लोपिठुवा	६९.३६	चितवन	तल्लोपिठुवा
८४१	श्री कोटेश्वर सरस्वती मा.वि. कोटेश्वर	६९.३४	काठमाण्डौ	कोटेश्वर
८४२	श्री राजदेवी मा.वि. गुवाबारी	६९.३४	मकवानपुर	गुवाबारी राजदेवी
८४३	श्री डाँडाखर्क मा.वि. डाँडाखर्क	६९.३३	दोलखा	डाँडाखर्क
८४४	श्री भुवनेश्वरी मा.वि.	६९.२९	डडेलधुरा	दिलेली
८४५	श्री मा.वि. शशिनगर	६९.२९	चितवन	शशिनगर
८४६	श्री हिमालय मा.वि. सिपाली	६९.२९	काभ्रेपलाञ्चोक	सिपाली
८४७	श्री खण्डेस्वरी मा.वि. छेत्ती मार्मा	६९.२८	दार्चुला	खलकोट
८४८	श्री बहिरा बाल मा.वि.	६९.२७	रूपन्देही	जंगल टोल

८४९	श्री कालीदेवी मा.वि. पाल्लेखेत	६९.२७	काभ्रेपलाञ्चोक	डाँडागाउँ
८५०	श्री राष्ट्रिय मा.वि. बल्चौर	६९.२६	कैलाली	व्यवस्थित नगर
८५१	श्री बनगाई मा.वि.	६९.२५	रूपन्देही	बनगाई
८५२	श्री लक्ष्मीप्रसाद देबकोटा मा.वि. सुकुनाडिगी	६९.२४	भापा	सुकुनाडिगी
८५३	श्री विन्धवासिनी मा.वि.	६९.२३	अछाम	माभेटाना
८५४	श्री इन्द्राणी मा.वि. तुम्बेवा थापागाउँ	६९.२२	पाँचथर	तुम्बेवा थापागाउँ
८५५	श्री वगहा मा.वि.	६९.२	रूपन्देही	वगहा
८५६	श्री शिव मा.वि. दुम्सी बजार	६९.२	तनहुँ	दुम्सी बजार
८५७	श्री मालिका नमुना मा.वि. मक्रुखेत चौभागडा	६९.१९	बाजुरा	मक्रुखेत चौभागडा
८५८	श्री प्रगतिशिल मा.वि. खड्कभन्ज्याङ	६९.१८	नुवाकोट	खड्कभन्ज्याङ
८५९	श्री मालिकार्जुन मा.वि. निसिल	६९.१७	दार्चुला	निसिल
८६०	श्री चानुवा मा.वि. दमार	६९.१६	धनकुटा	दमार
८६१	श्री साङ्ला बालकुमारी मा.वि. साङ्ला	६९.१६	काठमाण्डौ	साङ्ला चुनी
८६२	श्री सिद्धबाबा मा.वि. गेटी	६९.१६	कैलाली	गेटी
८६३	श्री अन्नपूर्ण मा.वि. सिकलेस	६९.१६	कास्की	सिकलेस
८६४	श्री जनता मा.वि. गौरादह बजार	६९.१५	भापा	गौरादह बजार
८६५	श्री सरस्वती मा.वि. खरुवाखेरा	६९.१३	कैलाली	खरुवाखेरा धरमापुर
८६६	श्री सुनखानी मा.वि.,	६९.१२	धादीङ्ग	सुनखानी
८६७	श्री माउन्टेन उ.मा.वि.,	६९.११	डडेल्धुरा	आनापा ५
८६८	श्री तुलोचौर मा.वि.	६९.१	धादीङ्ग	तुलोचौर
८६९	श्री महेन्द्र मा.वि.	६९.१	कन्चनपुर	कटान
८७०	श्री जनजागृती मा.वि.	६९.०९	रूपन्देही	योगीकुटी
८७१	श्री बुद्धि विकास मा.वि. रातामाटा	६९.०८	रोल्पा	सुतामाटा
८७२	श्री गणेश मा.वि.	६९.०७	ललितपुर	डुकुछाप
८७३	श्री कामधेनु मा.वि. साभुङ	६९.०७	तनहुँ	धेनुङ
८७४	श्री ज. मा.वि., सुखिपुर	६९.०६	सिराहा	सुखिपुर
८७५	श्री सूर्योदय मा.वि. बाणगंगा ११	६९.०६	कपिलवस्तु	बाणगंगा ११
८७६	श्री हा. प्र. सा. मा.वि., इनबी	६९.०५	सिराहा	इनबी
८७७	श्री जनबिकास मा.वि.	६९.०५	स्याग्दी	मराङ

८७८	श्री जनता वेलका मा.वि. पुरन्दह	६९.०४	उदयपुर	पुरन्दह
८७९	श्री दुर्गा मा.वि., फुलबारी-९	६९.०२	ताप्लेजुङ्ग	फुलबारी-९
८८०	श्री चन्द्रोदय मा.वि.	६९	धादीङ्ग	विशालटार
८८१	श्री वरेवा मा.वि.	६८.९९	रूपन्देही	वरेवा
८८२	श्री ने. रा. मा.वि. लक्ष्मणपुर	६८.९७	बर्दिया	लक्ष्मणपुर
८८३	श्री गणेश मा.वि. सिमपानी	६८.९४	लमजुङ्ग	सिमपानी
८८४	श्री जगन्नाथ मा.वि. रामनगर	६८.९४	नवलपरासी (सुस्ता)	भुमडी
८८५	श्री पूर्णचन्द्र मा.वि.	६८.९४	अछाम	भाटाकाटिया
८८६	श्री माउण्ट एभरेष्ट	६८.९२	म्याग्दी	बेनी
८८७	श्री मा.वि., राकाथुम	६८.९१	रामेछाप	राकाथुम, पोखरीटोल
८८८	श्री शनिश्चरे मा.वि. शनिश्चारे	६८.८९	भ्रपा	शनिश्चोरे
८८९	श्री पाँच कुमार राम अवतार लक्षिया मा.वि.	६८.८९	सर्लाही	हजारविघा
८९०	श्री चन्द्रज्योति मा.वि., पिपलटार	६८.८९	नुवाकोट	पिपलटार
८९१	श्री कालिका मा.वि. जिरीखिम्ती	६८.८९	तेह्रथुम	जिरीखिम्ती
८९२	श्री महेन्द्ररत्न उमा.वि.	६८.८८	म्याग्दी	वरंजा
८९३	श्री मण्डली मा.वि.	६८.८८	पाल्पा	
८९४	श्री पाटनदेवी मा.वि.	६८.८८	गोरखा	कामुनटार
८९५	श्री महेश्वरी मा.वि.	६८.८७	कास्की	लुकन्शवरा
८९६	श्री भृकुटी मा.वि. बुड्डी	६८.८६	कपिलवस्तु	बुद्धभूमि नपा ४
८९७	श्री जनविकाश मा.वि.	६८.८४	पाल्पा	
८९८	श्री भेरुखी मा.वि. लोहारपट्टी	६८.८४	महोत्तरी	लोहारपट्टी
८९९	श्री जनकल्याण मा.वि.	६८.८३	धादीङ्ग	
९००	श्री बालज्योति मा.वि.शिवराज नपा ८	६८.८२	कपिलवस्तु	शिवराज नपा ८
९०१	श्री बगेश्वरी मा.वि. मलेखु	६८.८२	धादीङ्ग	
९०२	श्री गणेश मा.वि. सिपाडोल	६८.८१	भक्तपुर	सिपाडोल
९०३	श्री मणिलेक मा.वि.,	६८.८१	डडेलधुरा	चिपुर
९०४	श्री लक्ष्मीनारायण मा.वि. अर्चलबोट	६८.८	लमजुङ्ग	अर्चलबोट
९०५	श्री अमरसिंह मा व	६८.७९	कास्की	रामघाट
९०६	श्री कामता मा.वि. बाणगंगा १० करैलिया	६८.७८	कपिलवस्तु	बाणगंगा १० करैलिया

१०७	श्री सरस्वती मा.वि. चरकमटिया	६८.७८	दाड	चरकमटिया
१०८	श्री लक्ष्मी मा.वि. घुघरदेउराली	६८.७८	तनहुँ	ज्यूघरफाँट
१०९	श्री वि पि कोइराला मा.वि. सिमतारा	६८.७७	दाड	पात्ले टाकुरा
११०	श्री खौलालाँकुरी मा.वि. खौलालाँकुरी	६८.७६	पर्वत	खौलालाँकुरी
१११	श्री कालिका शरण मा.वि. जहरसिङ्गपौवा	६८.७६	काठमाण्डौ	जहरसिङ्गपौवा
११२	श्री शारदा मा.वि. पटाप	६८.७६	काठमाण्डौ	पटाप
११३	श्री दुर्गा भवानी मा.वि. शम्सरगञ्ज	६८.७५	बाँके	शम्सरगञ्ज
११४	श्री नौलिन मा.वि. चुनिखेल	६८.७४	काठमाण्डौ	चुनिखेल
११५	श्री रोशी मा.वि. कटुञ्जे	६८.७४	काभ्रेपलाञ्चोक	कटुञ्जेवेशी
११६	श्री निर्कुभुमे मा.वि., सरमथली	६८.७३	रसुवा	सरमथली
११७	श्री बाल मन्दिर मा.वि. सिमकोट हुम्ला	६८.७३	हुम्ला	सिमकोट हुम्ला
११८	श्री आदर्स मा.वि. राभाँ नेपालगञ्ज	६८.७१	बाँके	राभा
११९	श्री जानता मा.वि., कसछा	६८.६७	सिराहा	कसछा
१२०	श्री ग्रामोन्नति मा.वि. बुढाखानी	६८.६७	काभ्रेपलाञ्चोक	चारकिल्ला बुढाखानी
१२१	श्री नारायण मा.वि. स्वीकोट	६८.६५	सल्यान	स्वीकोट रूमालगाउँ
१२२	श्री आदर्स माध्यमिक बिद्यालय	६८.६५	अर्घाखाँची	खनदह
१२३	श्री पञ्चकन्या मा.वि. जिरौना	६८.६५	चितवन	जिरौना सयपत्रीटोल
१२४	श्री माडी मा.वि. बसन्तपुर	६८.६४	चितवन	बसन्तपुर
१२५	श्री दशरथ मा.वि. साडेपानी	६८.६४	कैलाली	साडेपानी
१२६	श्री भैरवनाथ मा.वि. जेरा	६८.६३	बाजुरा	जेरा
१२७	श्री समुन्द्रा मा.वि. समुन्द्रादेवी	६८.६३	नुवाकोट	समुन्द्रादेवी खोलेगाउँ
१२८	त्रिभुवन मा.वि.	६८.६२	पाल्पा	
१२९	श्री गोठभञ्ज्याङ्ग मा.वि.	६८.६१	ललितपुर	भट्टेडाडा
१३०	श्री जनसिद्ध मा.वि. चित्रे	६८.६	पर्वत	चित्रे पाटाचौतारा
१३१	श्री जनज्योति मा.वि. दहकोट	६८.५७	बाजुरा	दहकोट
१३२	श्री आदर्स उमा.वि. सानोठिमी	६८.५५	भक्तपुर	सानोठिमी
१३३	श्री रा. मा.वि. निग्लिहवा ४ विकुली	६८.५५	कपिलवस्तु	निग्लिहवा ४ विकुली
१३४	श्री ताकम मा.वि.	६८.५५	म्याग्दी	ताकम
१३५	श्री पाण्डु मा.वि. पडेरा	६८.५५	बझाङ	पडेस राजकोट

१३६	श्री नवबिजयी महेन्द्र मा.वि., भलायडाडा	६८.५४	रसुवा	भलायडाडा
१३७	श्री बाँसवारी मा.वि. बाँसवारी	६८.५४	काठमाण्डौ	बाँसवारी पिपलबोट
१३८	श्री जनकल्याण मा.वि.	६८.५४	रामेछाप	च्यास्कू
१३९	श्री शारदा मा.वि. सुन्थान	६८.५४	काभ्रेपलाञ्चोक	सुन्थान
१४०	श्री निर्मल जनसेवा मा.वि. त्रिवेणी	६८.५३	पर्वत	त्रिवेणी
१४१	श्री मेलघट्टी मा.वि.	६८.५३	कैलाली	दिपनगर
१४२	श्री आधाबगर मा.वि. डोगडी	६८.५२	बझाङ	डोगडी
१४३	श्री पञ्चकन्या मा.वि. तुलोपर्सल	६८.५१	काभ्रेपलाञ्चोक	तुलोपर्सल
१४४	श्री तालवेशी मा.वि. तालवेशी	६८.५	तनहुँ	तालवेशी
१४५	श्री लुभु साधारण मा.वि.	६८.४९	ललितपुर	नासल, लुभु
१४६	श्री राम ज्योति मा.वि.	६८.४९	कास्की	बुढीवजार
१४७	श्री सरस्वती मा.वी.	६८.४६	अर्घाखाँची	आमडाँडा
१४८	श्री गोगल प्रसाद मा.वि. बसहिया	६८.४५	धनुषा	बसहिया
१४९	श्री जनसहयोगी मा.वि. सम्जुर	६८.४५	तनहुँ	सम्जुर
१५०	श्री चन्द्रभानु ज्योति मा.वि. भिमनगर	६८.४४	भापा	भिमनगर
१५१	श्री निलपातालेश्वर मा.वि. भर्तौला	६८.४३	दार्चुला	भर्तौला
१५२	श्री गणपति मा.वि.	६८.४२	पाल्पा	
१५३	श्री हरिहर संस्कृत तथा साधारण माध्यमिक बिद्यालय	६८.३८	अर्घाखाँची	पोखराथोक
१५४	श्री जनता मा.वि.	६८.३८	रामेछाप	रामपुर
१५५	श्री मा.वि. बलम्ता	६८.३८	उदयपुर	वलम्ता
१५६	श्री प्रभात शान्तिपूर्ण मा.वि. भुलभुले	६८.३७	लमजुङ	भुलभुले
१५७	श्री नन्दी मा.वि. नक्साल	६८.३७	काठमाण्डौ	नक्साल
१५८	श्री भागेस्वोर मा.वि.	६८.३६	डडेल्धुरा	कटाल
१५९	श्री कुलेश्वर मा.वि. कुलेश्वर	६८.३६	काठमाण्डौ	कुलेश्वर
१६०	श्री काली देवी मा.वि.	६८.३४	रामेछाप	फुलासी
१६१	श्री कालिका हिमालय मा.वि. कालिस्काथान	६८.३२	रसुवा	कालिस्काथान
१६२	श्री जलेश्वर मा.वि.	६८.३२	धादीङ्ग	सलाङघाट
१६३	श्री मा.वि. इन्द्रपुरी	६८.३२	चितवन	इन्द्रपुरी
१६४	श्री जनसेवा मा.वि. रमाईलो कानेपोखरी	६८.३२	मोरङ	रमाइलो

९६५	श्री रत्न मा.वि. सोल्मा	६८.३२	तेहथुम	सोल्मा
९६६	श्री विरेन्द्र ज्योति मा.वि.	६८.३१	सोलुखुम्बु	सोताङ गाउँपालिका
९६७	श्री जनसेवा संस्कृत मा.वि. पैयुँ हटिया	६८.३	पर्वत	पैयुँ हटिया
९६८	श्री कालिगंगा मा.वि. बैदी	६८.३	तनहुँ	चण्डीस्थान
९६९	श्री सरस्वती मा.वि.	६८.२९	कन्चनपुर	भरनासागर
९७०	श्री कंकाली मा.वि. ज्यामिरे बहेरी	६८.२९	चितवन	ज्यामिरे बहेरी
९७१	श्री पद्म प्रकाश मा.वि.	६८.२९	ललितपुर	धापाखेल
९७२	श्री दिपक मा.वि. गजरकोट बैडी	६८.२९	तनहुँ	वैडी
९७३	श्री सिंहदेबी मा.वि. सिंहदेवी	६८.२७	भापा	सिंहदेवी
९७४	श्री भुवानी मा.वि. भुवानी	६८.२७	चितवन	भुवानीटोल
९७५	श्री भीमेश्वर मा.वि.	६८.२७	रामेछाप	रामपुर
९७६	श्री सुन्दरादेवी मा.वि., सुन्दरादेवी	६८.२७	नुवाकोट	तामे
९७७	श्री सरस्वती मा.वि. ईटहरा रतुवामाई	६८.२६	मोरङ	इटहरा
९७८	श्री मादी मा.वि. सिद्धस्थान	६८.२५	संखुवासभा	सिद्धस्थान
९७९	श्री बुद्धआदर्स मा.वि. बुधवारे	६८.२४	भापा	बुधवारे स्कुलटोल
९८०	श्री कृष्ण मा.वि.	६८.२३	रामेछाप	लामाटोल
९८१	श्री सरस्वती टिका मा.वि.	६८.२३	कास्की	कालिकास्थान
९८२	श्री जनता मा.वि., बरियापट्टी	६८.२२	सिराहा	बरियापट्टी
९८३	श्री कालिका मा.वि. दाखाँ	६८.२२	दोलखा	दाखाँ
९८४	श्री विश्वप्रकाश मा.वि. मंगलपुर	६८.२२	चितवन	मंगलपुर
९८५	श्री हिमालय मा.वि. खोलागाउँ सर्केना	६८.२१	रूकुम (पश्चिम)	खोलागाउँ सर्केना
९८६	श्री जनसेवा माध्यमिक बिद्यालय	६८.२१	अर्घाखाँची	
९८७	श्री मालिका मा.वि. छाप्रे पैसरा	६८.२१	सुर्खेत	छाप्रे पैसरा
९८८	श्री सरस्वती मा.वि. जितपुर	६८.२	चितवन	जितपुर
९८९	श्री कर्णाली नमूना मा.वि. चौगानफया	६८.२	हुम्ला	चौगानफया
९९०	श्री जनजीवन मा.वि. चैनपुर	६८.१८	चितवन	चैनपुर
९९१	श्री मालिकार्जुन मा.वि. मड	६८.१८	दार्चुला	मड
९९२	श्री कालिका मा.वि. बतासे	६८.१८	काभ्रेपलाञ्चोक	बतासे
९९३	श्री सरस्वती मा.वि.	६८.१७	मोरङ	कादुपाडा

१९४	श्री महेन्द्र बौद्ध मा.वि. बौद्ध	६८.१६	काठमाण्डौ	बौद्ध फुलवारी
१९५	श्री सरस्वती मा.वि. पार्थली	६८.१६	काभ्रेपलाञ्चोक	पार्थली
१९६	श्री ज्ञानभूमि मा.वि.	६८.१५	कास्की	नदीपुर
१९७	श्री भोर महाकाल मा.वि. महाकाल	६८.१४	काठमाण्डौ	लामिछानेगाउँ
१९८	श्री गाउँ फर्कोदय मा.वि. ढोरफिर्दी	६८.१४	तनहुँ	गणपतिबजार
१९९	श्री मष्टे श्वमरी मा.वि. डोगढी	६८.१२	बाजुरा	डोगढी
१०००	श्री भुमिमाता मा.वि. तिप्चोक	६८.११	काभ्रेपलाञ्चोक	तिप्चोजक
१००१	श्री टंगाल मा.वि. टंगाल	६८.१	काठमाण्डौ	टंगाल
१००२	श्री बाल ज्योती मा.वि. चित्रे	६८.०९	ओखलढुङ्गा	चित्रे
१००३	श्री पाणिनी संस्कृत मा.वि. कीर्तिपुर	६८.०७	लमजुङ	कीर्तिपुर
१००४	श्री पार्वती मा.वि. सिम्ला	६८.०५	बाजुरा	सिम्ला
१००५	श्री ज्ञानमाला मा.वि.	६८.०५	पाल्पा	
१००६	श्री धवलागिरि मा.वि.	६८.०२	म्याग्दी	सिंगा
१००७	श्री बुद्धमिलन मा.वि. प्यारजुङ	६८.०२	लमजुङ	प्यारजुङ
१००८	श्री भुमेश्वर मा.वि.	६८.०२	कास्की	धिताल
१००९	श्री सिद्धेश्वर संस्कृत मा.वि. कलैया	६८.०२	बारा	भवानीपुर
१०१०	श्री विनायक मा.वि. फलाटे	६८.०२	नुवाकोट	फलाटे
१०११	श्री सरस्वती बाल कल्याण मा.वि.	६८.०१	भ्रामपा	सहरेडाँगी
१०१२	श्री जनहित मा.वि.	६८.०१	रूपन्देही	कान्छीबजार
१०१३	श्री कविर मा.वि. वेलवारी	६८.०१	मोरङ	लालमिति
१०१४	श्री शैलपुत्री मा.वि. धमिलीकुवा	६८	लमजुङ	धमिलीकुवा
१०१५	श्री भिम मा.वि. भेडुपु बुद्धचोक	६८	दोलखा	भेडुपु बुद्धचोक
१०१६	श्री बरुनेश्वर मा.वि. रामपुर	६८	ओखलढुङ्गा	रामपुर
१०१७	श्री विजय माध्यमिक बिद्यालय	६७.९९	अर्घाखाँची	डिर्वना
१०१८	श्री कालिञ्चोक मा.वि. चरिकोट	६७.९९	दोलखा	लामाचौर
१०१९	श्री प्रकाश मा.वि. भुम्लुटार	६७.९८	काभ्रेपलाञ्चोक	भुम्लुटार
१०२०	श्री मेची जनसाधारण मा.वि.	६७.९५	भ्रामपा	बहादुरगञ्ज
१०२१	श्री र. म. स्मृति ज. मा.वि., जगतपुर	६७.९४	सिराहा	जगतपुर
१०२२	श्री प्रभाकर माध्यमिक बिद्यालय	६७.९४	अर्घाखाँची	भूमिकास्थान हिले

१०२३	श्री निलकण्ठेश्वर मा.वि. रेशमडॉंडा	६७.९४	दोलखा	रेशमडॉंडा
१०२४	श्री मदन आश्रित मा.वि. डॉंडाकटेरी	६७.९२	पर्वत	डॉंडाकटेरी
१०२५	श्री राष्ट्रिय मा.वि. धिरिङ देउराली	६७.९२	तनहुँ	देउराली
१०२६	श्री ज्ञानमार्ग मा.वि.	६७.९	गोरखा	ध्याल्वोक
१०२७	श्री सुकुना मा.वि. इन्द्रपुर, सुन्दरहरैचा	६७.९	मोरङ	सुन्दरहरैचा
१०२८	श्री अमर सहिद श्री दशरथ चन्द मा.वि.	६७.८९	बर्दिया	बजार
१०२९	श्री जनआदर्स मा.वि. शिवगञ्ज	६७.८८	भापा	शिवगञ्ज
१०३०	श्री जनज्योति मा.वि. फारूलाचौर	६७.८८	सल्यान	फारूलाचौर
१०३१	श्री त्रिवेणी मा.वि. सिङ्गुरुतु	६७.८६	रुकुम (पश्चिम)	सिङ्गुरुतु
१०३२	श्री गिर्वाण सरस्वती सं. तथा सा. मा.वि.	६७.८६	रूपन्देही	कैलाशपथ
१०३३	श्री महारुद्र मा.वि. तप्राङ	६७.८६	कास्की	तप्राङ
१०३४	श्री जनज्योति मा.वि.	६७.८६	सर्लाही	वस्तीपुर
१०३५	श्री महारानीगञ्ज मा.वि. अर्जुनधारा	६७.८५	भापा	सालबारी
१०३६	श्री राष्ट्रिय मा.वि. वनरैतटोल	६७.८३	सप्तरी	वनरैतटोल
१०३७	श्री सिजुवा मा.वि. सिजुवा रतुवामाई	६७.८३	मोरङ	सिजुवा वजार
१०३८	श्री कालिका शरण मा.वि. तिनपिप्ले	६७.८१	काठमाण्डौ	तिनपिप्ले
१०३९	श्री रामापुर मा.वि.	६७.८१	रूपन्देही	रामापुर कलौनी
१०४०	श्री आनन्द ज्योति मा.वि.	६७.८	कास्की	वेगनास
१०४१	श्री महेन्द्र मा.वि. छिवाङ चौतारा	६७.७९	रुकुम (पश्चिम)	छिवाङ चौतारा
१०४२	श्री जनता मा.वि. कोचोर्वा	६७.७६	बारा	कोचोर्वा
१०४३	श्री सिक्टहन मा.वि.	६७.७५	रूपन्देही	ढोल बजवा
१०४४	श्री ने. रा. मा.वि. रतनपुर	६७.७५	बारा	रतनपुर
१०४५	श्री सार्वजनिक माध्यमिक विद्यालय	६७.७५	बारा	स्कूल टोल, वाडादेव
१०४६	श्री ईशानेश्वर मा.वि. भोर्लेटार	६७.७४	लमजुङ	भोर्लेटार
१०४७	श्री नेपाल राष्ट्रिय प्राविधिक मा.वि.	६७.७३	पर्सा	दिपक नगर
१०४८	श्री पन्नादेवी कन्या मा.वि. कलैया	६७.७३	बारा	घुसुकपुर
१०४९	श्री भीमेश्वर रुद्र मा.वि.	६७.७१	रामेछाप	विसापानी
१०५०	श्री रामनरेश यादव आदर्स मा.वि.	६७.७१	रूपन्देही	धकधई
१०५१	श्री भगवती मा.वि. झ्याङकोट	६७.७	डोल्पा	झ्याङकोट

१०५२	श्री जनजागृत मा.वि.	६७.७	रामेछाप	खोटपश्वारा
१०५३	श्री ने. रा. चन्द्रगंगा मा.वि.	६७.७	सुर्खेत	गाग्रेताल
१०५४	श्री टिका विद्याश्रम मा.वि.	६७.६९	ललितपुर	किरण भवन
१०५५	श्री ल. म. ज. मा.वि. बनिमिया	६७.६८	सिराहा	बनिमिया
१०५६	श्री मंगलमय मा.वि. लखनपुर	६७.६८	भापा	लखनपुर
१०५७	श्री चेतना मा.वि.	६७.६७	डडेलधुरा	दिव्यपुर-२
१०५८	श्री तामाकोशी जनजागृती मा.वि.	६७.६६	रामेछाप	खिम्तिबेसी
१०५९	श्री कुशेश्वर मा.वि. मेच्छेपौवा	६७.६६	काभ्रेपलाञ्चोक	मेच्छेपौवा
१०६०	श्री घन घस्या मा.वि.,	६७.६५	डडेलधुरा	खातेडा
१०६१	श्री मनरूपी मा.वि.	६७.६५	धादीङ्ग	भोर्ले
१०६२	श्री महेन्द्र मा.वि. रसुवा पोखरी	६७.६५	उदयपुर	पोखरी
१०६३	श्री राष्ट्रिय मा.वि.	६७.६४	कास्की	पुरानो टुडिखेल
१०६४	श्री केशवटार मा.वि. केशवटार	६७.६४	तनहुँ	केशवटार
१०६५	श्री महाकाली मा.वि.	६७.६३	कन्चनपुर	विद्यानगर
१०६६	श्री सिद्धेश्वर मा.वि. दावा रैकार	६७.६	भोजपुर	दावा रैकार
१०६७	श्री कल्लाबारी मा.वि. मानेडाँडा	६७.६	दोलखा	मानेडाँडा
१०६८	श्री जल जलेश्वर मा.वि. हर्कपुर	६७.६	ओखलढुङ्गा	हर्कपुर मानेचौर
१०६९	श्री भिमसेनेश्वर मा.वि. च्यासिर्क	६७.६	काभ्रेपलाञ्चोक	मदनबास भंगाला
१०७०	श्री अरुण मा.वि. धरमपानी	६७.६	तनहुँ	धरम पानी
१०७१	श्री त्रिमोहन मा.वि. मुलापानी	६७.६	तेह्रथुम	सक्रान्ति बजार
१०७२	श्री बुद्ध मा.वि. पान्तले	६७.५९	मकवानपुर	पान्तले
१०७३	श्री आदर्स मा.वि.	६७.५८	धादीङ्ग	दामेचौर
१०७४	श्री महेन्द्रोदय मा.वि. चरिकोट	६७.५८	दोलखा	चरिकोट
१०७५	श्री जनशक्ति मा.वि. विन्ताडाँडा मुरु	६७.५६	रुकुम (पश्चिम)	विन्ताडाँडा मुरु
१०७६	श्री देउराली मा.वि. देउराली	६७.५६	नुवाकोट	थोएर
१०७७	श्री कृष्ण मा.वि.	६७.५५	कन्चनपुर	कृष्णडपुर
१०७८	श्री जनज्योति पद्यम मा.वि.	६७.५३	चितवन	अमृतनगर
१०७९	श्री प्रभात मा.वि. थानकोट	६७.५२	काठमाण्डौ	थानकोट चकपोष्ट
१०८०	श्री ज्योती प्रकाश मा.वि. हरिगाँउ	६७.५२	रोल्पा	हरिगाउ

१०८१	श्री गोब्राहा मा.वि. विराटनगर	६७.५२	मोरङ	बरगाछी
१०८२	श्री सरस्वती मा.वि. बाहुनडाँगी	६७.५१	भ्रपा	बाहुनडाँगी
१०८३	श्री मंगलादेवी मा.वि.	६७.५१	काठमाण्डौ	गौशाला बत्तिसपुतली
१०८४	श्री उदय देव मा.वि.	६७.५	कन्चनपुर	सुन्दरपुर
१०८५	श्री सिद्धेश्वर मा.वि.	६७.५	रामेछाप	सालु गैन्हाथोक
१०८६	श्री गणेश मा.वि. गणेशस्थान	६७.५	नुवाकोट	गणेश स्थान
१०८७	श्री जनता मा.वि., हान्देवा	६७.४९	ताप्लेजुङ	हान्देवा
१०८८	श्री जनहित मा.वि.	६७.४९	मुस्ताङ	जोमसोम
१०८९	श्री ज्ञानोदय मा.वि. लहुँ	६७.४८	रुकुम (पश्चिम)	लहुँ
१०९०	श्री रत्न मा.वि. सेलीफाल	६७.४७	बाजुरा	सेलीफाल
१०९१	जीवनज्योति मा.वि.	६७.४७	नवलपरासी	रामनगर
१०९२	श्री कुमारीदेवी मा.वि.	६७.४६	धादीङ्ग	आँपटारी ज्यामरूङ
१०९३	श्री मनोहर जनता मा.वि. मधुमल्ला	६७.४६	मोरङ	मिल्लाजुङ
१०९४	श्री वासाखाली मा.वि.	६७.४६	सोलुखुम्बु	राफ्ठा
१०९५	श्री सेतीदेवी मा.वि. रविओपी	६७.४६	काभ्रेपलाञ्चोक	रविओपी
१०९६	श्री जलदेवी मा.वि. भादगाउ, व्यास	६७.४६	तनहुँ	भादगाउँ
१०९७	श्री जीवन ज्योती मा.वि.	६७.४५	गोरखा	काफलडाँडा
१०९८	श्री बेतालमाण्डौ मा.वि.,	६७.४४	अछाम	धुधुरकोट
१०९९	श्री जालपा मा.वि. रिठापाटा देवल	६७.४३	बभ्र्हाङ	रिठापाटा देवल
११००	श्री बागेश्वरी मा.वि. गाभर	६७.४३	बाँके	गामर
११०१	श्री आदर्स मा.वि. खर्गौली	६७.४२	कैलाली	खर्गौली
११०२	श्री सैनामैना मा.वि.	६७.३९	रूपन्देही	रानीबगैँचा
११०३	श्री बुद्ध मा.वि. शान्तिपुर	६७.३९	दाङ	शान्तिपुर
११०४	श्री महेन्द्र ज्योति मा.वि.	६७.३८	संखुवासभा	पुपाङ्गु विहिबारे
११०५	श्री सुनकुडा मा.वि. सुनकुडाचिर	६७.३८	बभ्र्हाङ	सुनकुडाचिर
११०६	श्री पृथ्वी मा.वि. यासोक	६७.३७	पाँचथर	यासोक
११०७	श्री सुनपकुवा मा.वि. उर्लावारी	६७.३७	मोरङ	मंगलबारे
११०८	श्री अमर माध्यमिक विद्यालय	६७.३६	कैलाली	वनवेहडा
११०९	श्री जटेश्वर मा.वि.	६७.३६	कास्की	वाह पिर्के

१११०	श्री धनगढि नमुना प्राविधिक मा.वि.	६७.३५	कैलाली	नवदुर्गाटोल
११११	श्री संकट मोचन देवशरन रामरती मा.वि.	६७.३४	धनुषा	शान्तिनगर चोक
१११२	श्री सेतीदेवी मा.वि. मेच्छे	६७.३४	काभ्रेपलाञ्चोक	ल्होडसाल, रातमाटा
१११३	श्री सेन मा.वि.	६७.३३	पाल्पा	
१११४	श्री बैधनाथ माध्यमिक बिद्यालय	६७.३३	अर्घाखाँची	मालारानी नुनथला
१११५	श्री नारायणी उ.मा.वि., साँघु	६७.३१	ताप्लेजुङ्ग	साँघु
१११६	श्री नेपाल राष्ट्रिय मा.वि. गल्याङ	६७.३१	रसुवा	गल्याङ
१११७	श्री सरस्वती मा.वि.	६७.३१	पर्सा	गौतम नगर
१११८	श्री पशुपति मा.वि. हरिपौरी	६७.३१	दाङ	हरिपौरी
१११९	श्री जनकल्याण मा.वि. चिती	६७.३	लमजुङ	चितीतिलहार
११२०	श्री पिङ्गला मा.वि.	६७.३	अछाम	मालतिकोट
११२१	श्री महाकाल मा.वि. महाबौद्ध	६७.२९	काठमाण्डौ	महाबौद्ध
११२२	श्री पाउद्वार मा.वि.	६७.२८	म्याग्दी	पाउद्वार
११२३	श्री मच्छिन्द्र मा.वि. केरावारी	६७.२८	मोरङ	प्रतिभा टोल
११२४	श्री उमासह शिक्षालय मा.वि. चण्डेनी	६७.२८	काभ्रेपलाञ्चोक	चण्डेनी
११२५	श्री चन्द्रोदय मा.वि. बाहुनडाँडा	६७.२७	लमजुङ	बाहुनडाँडा
११२६	श्री भैरब जनता मा.वि.	६७.२६	पाल्पा	
११२७	श्री त्रीयुगा मा.वि. गाइघाट	६७.२५	उदयपुर	बैक रोद्, गाइघाट
११२८	श्री भगवती मा.वि. दुर्दिबा	६७.२४	पाँचथर	दुर्दिबा
११२९	श्री पलान्चोक भगवती मा.वि. साठीघर	६७.२४	काभ्रेपलाञ्चोक	भगवती स्थान
११३०	श्री कन्यादेवी मा.वि. देउराली हिलेखर्क	६७.२४	तनहुँ	हिलेखर्क
११३१	श्री सरस्वती मा.वि., सेलिचमा	६७.२२	दार्चुला	सेलिचमा
११३२	श्री सिद्धार्थ माध्यमिक बिद्यालय	६७.२१	अर्घाखाँची	हंसपुर
११३३	श्री तुलोदय मा.वि. तिलाहार	६७.१९	पर्वत	तिलाहार
११३४	श्री पद्मकन्या मा.वि. डिल्लीबजार	६७.१९	काठमाण्डौ	डिल्लीबजार
११३५	श्री नारायण मा.वि. नेपालगञ्ज	६७.१९	बाँके	त्रिभुवन चोक
११३६	श्री चतुर्माला मा.वि.	६७.१८	गोरखा	अजिरकोट
११३७	श्री रत्न लक्ष्मी मा.वि.	६७.१८	गोरखा	डुम्रीडाँडा
११३८	श्री अन्धानाशक उमा.वि. खारा खुम्बेरी	६७.१७	रुकुम (पश्चिम)	खारा खुम्बेरी

११३९	श्री अमरज्योति मा.वि. थप्रेक	६७.१६	तनहुँ	थप्रेक
११४०	श्री बैजनाथ मा.वि.	६७.१५	कन्चनपुर	कसरोल
११४१	श्री कौशिका मा.वि.	६७.१५	उदयपुर	धर्म
११४२	श्री जन जागृति माध्यमिक विद्यालय	६७.१४	दाङ	लमडरुवा
११४३	श्री भिम मा.वि. भिमेश्वर	६७.१३	दोलखा	सुनटोपर
११४४	श्री जनजागृत मा.वि. कृष्णभपुर	६७.१३	महोत्तरी	कृष्णपपुर
११४५	श्री जयशेर माध्यमिक विद्यालय	६७.१२	दाङ	कम्दा
११४६	श्री प्रभा मा.वि. कातिकेदेउराली	६७.११	काभ्रेपलाञ्चोक	कातिकेदेउराली
११४७	श्री जनता मा.वि. महालक्ष्मी	६७.१	धनकुटा	जितपुर
११४८	श्री महेन्द्र चुन्नी मा.वि. बोधेवर्साइन	६७.०८	सप्तरी	मानराजा बेलाहा बोटा
११४९	श्री राम मा.वि. वैजनाथपुर	६७.०७	बाँके	हवलदारपुर
११५०	श्री महेन्द्र बाराही माध्यमिक विद्यालय	६७.०६	धादीङ्ग	
११५१	श्री कुण्डला मा.वि., भद्रुटार गैरी	६७.०६	नुवाकोट	भद्रुटार गैरी
११५२	श्री पुहाँतु जनज्योति मा.वि. पुहाँतुवारी	६७.०५	भापा	पुहाँतुवारी
११५३	श्री लक्ष्मी मा.वि. वर्दहवा	६७.०३	बाँके	बर्दहवा
११५४	श्री शान्ति आदर्स मा.वि. शान्तिनगर	६७.०२	भापा	शान्तिनगर
११५५	श्री माध्यमिक विद्यालय जजरा गाँउ	६७.०१	दाङ	जजरा गाँउ अधरा
११५६	श्री भृकुटी मा.वि. साराङ्घाट	६७	तनहुँ	साराङ्घाट
११५७	श्री सत्यवती मा.वि.	६६.९९	पाल्पा	
११५८	श्री महेन्द्र राष्ट्रिय मा.वि. बालुवाटार	६६.९९	काठमाण्डौ	बालुवाटार
११५९	श्री दिपक मा.वि. ऋषिङ रानीपोखरी	६६.९८	तनहुँ	रिसिङ्घाटन
११६०	श्री स्वमी कार्तिक मा.वि. वाई	६६.९६	बाजुरा	वाई
११६१	श्री जनकल्याण माध्यमिक विद्यालय	६६.९६	कैलाली	के गाँउ
११६२	श्री हापुर मा.वि. निघुवार, दाङ	६६.९५	दाङ	निघुवार, हापुर
११६३	श्री महेन्द्रोदय मा.वि. राम्जाकोट	६६.९४	तनहुँ	राम्जाकोट
११६४	श्री जिल्ला उच्चांगल रामदेव कलवार मा.वि.	६६.९२	पर्सा	पोखरिया
११६५	श्री जनप्रकाश मा.वि.	६६.९२	कैलाली	मुल्दी
११६६	श्री गणेश भारती मा.वि. बाँसडोल	६६.९१	काभ्रेपलाञ्चोक	बाँसडोल
११६७	श्री वालविकास मा.वि. भिमाद	६६.९१	तनहुँ	टेन्ने भञ्ज्याङ्ग

११६८	श्री भगवती मा.वि. थोक्लुड	६६.९१	तेहथुम	थोक्लुड
११६९	श्री बलासुन्धारी मा.वि., भगवानपुर	६६.९	सिराहा	भगवानपुर
११७०	श्री शौभाग्य सदन मा.वि. धुसेनी	६६.८९	लमजुड	धुसेनी
११७१	श्री चन्द्रोदय मा.वि.	६६.८८	पाल्पा	
११७२	श्री छोरेपाटन मा.वि.	६६.८८	कास्की	छोरेपाटन
११७३	श्री त्रिभुवन जनता मा.वि. खलङ्गा	६६.८७	रुकुम (पश्चिम)	खलङ्गा
११७४	श्री मा.वि. तुलसिचौडा	६६.८७	धनुषा	तुलसिचौडा
११७५	श्री महेन्द्र ज्योति मा.वि. गड्यौलीटार	६६.८६	तनहुँ	गड्यौलीटार
११७६	श्री राम संस्कृत मा.वि. संक्रान्ति बजार	६६.८६	तेहथुम	खेलपुर
११७७	श्री जनता नमूना मा.वि. वेलापट्टी	६६.८५	धनुषा	वेलापट्टी
११७८	श्री रामदेव मा.वि. ठेहे	६६.८४	हुम्ला	ठेहे
११७९	श्री आदर्स मा.वि., खेजेनिम	६६.८३	ताप्लेजुङ्ग	खेजेनिम
११८०	श्री ने. रा. मा.वि. निवुवा खडकवार	६६.८३	बाँके	खडकवार
११८१	श्री प्रभाकरी मा.वि. पोखरे	६६.८१	उदयपुर	पोखरे
११८२	श्री फ.गिरा.गि. नगौल जितपुर	६६.८१	बारा	जीतपुर
११८३	श्री दाप्चा मा.वि. दाप्चा	६६.८	काभ्रेपलाञ्चोक	डराउनेपोखरी
११८४	श्री त्रिभुवन उच्च मा.वि.	६६.७९	कन्चनपुर	
११८५	श्री जनकल्याण मा.वि. उदिपुर	६६.७९	लमजुड	उदिपुर
११८६	श्री नवजागृति मा.वि. रामहिटी बौद्ध	६६.७९	काठमाण्डौ	रामहिटी बौद्ध
११८७	श्री ब्रम्हायणी मा.वि. गौही विसौनी	६६.७८	काभ्रेपलाञ्चोक	गौही विसौनी
११८८	श्री बडिपुर मा.वि. सर्मौली	६६.७७	दार्चुला	सर्मौली
११८९	श्री सिद्धनाथ मा.वि.,	६६.७६	डडेल्धुरा	जयपुर
११९०	श्री वैधनाथ देव नारायण जनता मा.वि.	६६.७६	धनुषा	कोलुवा
११९१	श्री कालीका मा.वि.	६६.७६	कास्की	रामवजार
११९२	श्री गुप्तेस्वोर मा.वि., फुलवारी	६६.७६	ताप्लेजुङ्ग	फुलवारी
११९३	श्री होस्टे हैसे शिक्षा केन्द्र	६६.७४	सर्लाही	धनगढा
११९४	श्री मसिना बाबा नरेन्द्रपुरी मोगलाह मा.वि.	६६.७३	रूपन्देही	मसिना
११९५	श्री गौखुरी मा.वि. मोराहाड	६६.७३	तेहथुम	मोराहाड
११९६	श्री प्रभात मा.वि. शुक्रनगर	६६.७१	चितवन	शुक्रनगर

११९७	श्री महेन्द्र भृकुटी मा.वि.	६६.७१	ललितपुर	एकान्तकुना
११९८	श्री बच्छलादेवी मा.वि. तुप्चे	६६.७१	नुवाकोट	तुप्चेक
११९९	श्री राजा महात्मा पूर्णभद्र मा.वि.	६६.६९	नवलपरासी (सुस्ता)	पञ्चनगर
१२००	श्री जनता उमा.वि. रजघट्टा	६६.६९	बारा	राजघट्टा
१२०१	श्री सेति देवी मा.वि., धुसेनि	६६.६८	रसुवा	धुसेनि
१२०२	श्री कृष्ण मा.वि. बलौच	६६.६८	दार्चुला	बलौच
१२०३	जनकल्याण मा.वि.	६६.६७	गोरखा	गोहारे
१२०४	श्री राष्ट्रिय मा.वि.	६६.६७	कैलाली	डहखोरीया
१२०५	श्री जनानेत्र मा.वि. देउपुर	६६.६६	पर्वत	देउपुर कडेन
१२०६	श्री वंशगोपाल मा.वि. चौघडा	६६.६६	मकवानपुर	चौघडा
१२०७	नेपाल राष्ट्रिय मा.वि. पेडारी	६६.६६	बाँके	पेडारी
१२०८	श्री युवा वर्ष मा.वि. सराङडाँडा	६६.६५	पाँचथर	सप्तमीबजार
१२०९	श्री कान्ति ईश्वरी रा ल कन्या मा.वि.	६६.६५	काठमाण्डौ	प्याफल
१२१०	श्री बालबिकास मा.वि. रानीवन	६६.६५	काठमाण्डौ	रानीवन
१२११	श्री सरस्वती मन्दिर मा.वि. घलेछाप	६६.६४	तनहुँ	घलेछाप
१२१२	श्री बाल्मिकी मा.वि. मोतिवस्ती	६६.६३	नवलपरासी (सुस्ता)	मोतिवस्ती
१२१३	श्री गंगा माध्यमिक विद्यालय	६६.६३	दाङ	रामपुर, दाङ
१२१४	श्री बैजनाथ मा.वि.,	६६.६२	डडेलधुरा	मौरडा
१२१५	श्री राष्ट्रिय उच्च मा.वि.	६६.६	कन्चनपुर	
१२१६	श्री महेन्द्र रत्न मा.वि. समयगढ	६६.६	भ्रपा	समयगढ
१२१७	श्री सरस्वती मा.वि. बुङ्गनाम	६६.६	ओखलढुङ्गा	बुङ्गनाम
१२१८	श्री अन्तराष्ट्रिय युवा वर्ष मा.वि. घोराही १९	६६.६	दाङ	तोष
१२१९	श्री घुव मा.वि. तारकाड	६६.६	कास्की	तारकाड
१२२०	श्री जनता मा.वि. राधानगर वेलवारी	६६.५७	मोरङ	राधानगर
१२२१	श्री पुरानो गुहेश्वरी मा.वि. फुलबारी	६६.५६	काठमाण्डौ	फुलबारी
१२२२	श्री भैरव मा.वि. मोहोरिया	६६.५५	लमजुङ	मोहोरिया
१२२३	श्री नारायण जन मा.वि. मच्छेगाउँ	६६.५५	काठमाण्डौ	मच्छेगाउँ
१२२४	श्री बछ्यौली मा.वि. वछ्यौली	६६.५४	चितवन	वछ्यौली
१२२५	श्री मनकामना बहिरा आवासिय मा.वि.	६६.५४	गोरखा	टक्सार

१२२६	श्री बाघ भैरव मा.वि.	६६.५४	ललितपुर	चौघरे
१२२७	श्री महुन्याल मा.वि.	६६.५४	कैलाली	वासकोटी
१२२८	श्री प्रगतिशिल मा.वि. सल्यान	६६.५४	कास्की	सल्यान
१२२९	श्री त्रिभुवन मा.वि. बुद्धशान्ति	६६.५३	भक्रपा	होक्से
१२३०	श्री दुधाधारी मा.वि. विजयनगर १	६६.५१	कपिलवस्तु	विजयनगर १ गुलौली
१२३१	श्री जनज्योति मा.वि.	६६.५१	कैलाली	सुन्दरपुर
१२३२	श्री सेवासदन मा.वि. पुरानोकोट	६६.५	लमजुङ	पुरानोकोट
१२३३	श्री जनप्रभात मा.वि. भुले	६६.४९	दोलखा	छापस्वौरा भुले
१२३४	श्री मोति मा.वि. सितापुरी	६६.४८	भक्रपा	सितापुरी
१२३५	श्री काफलचौर मा.वि. दुर्लुङ	६६.४७	पर्वत	दुर्लुङ
१२३६	श्री अन्नपुर्ण मा.वि. सर्मी	६६.४७	डोल्पा	सर्मी
१२३७	श्री जनता मा.वि. डैनहवा	६६.४७	नवलपरासी (सुस्ता)	डैनहवा
१२३८	श्री वेहडा बाबा मा.वि.	६६.४७	कैलाली	घसिटा
१२३९	श्री सिद्ध महाकाली मा.वि. देवघाट	६६.४७	तनहुँ	देवघाट गोहीटार
१२४०	श्री रा. दु. मा.वि. कल्याणपुर	६६.४५	सिराहा	कल्याणपुर
१२४१	श्री कालिका माध्यमिक बिद्यालय	६६.४२	धादीङ्ग	
१२४२	श्री लोकप्रिय मा.वि. चामे	६६.४२	मनाङ	बिच बजार
१२४३	श्री बालकुमारी मा.वि. कीर्तिपुर भत्केपाटी	६६.४१	काठमाण्डौ	कीर्तिपुर भत्केपाटी
१२४४	श्री ने. रा. मा.वि. गोडियाना	६६.४	बर्दिया	गोडियाना
१२४५	श्री मनकामना मा.वि.	६६.४	गोरखा	मनकामना
१२४६	श्री सिद्धेश्वरी मा.वि. घाँसीकुवा	६६.४	तनहुँ	कमलाबारी
१२४७	श्री पञ्चकन्या मा.वि. पञ्चकन्या	६६.४	तेह्रथुम	पञ्चकन्या
१२४८	श्री शान्ति मा.वि. मालिका स्थान मार्कु	६६.३९	अछाम	मालिका स्थान मार्कु
१२४९	श्री भुवनेश्वरी मा.वि.,	६६.३८	डडेलधुरा	गांगखेत
१२५०	श्री तपोवन मा.वि. पडपडा	६६.३८	दार्चुला	पडपडा
१२५१	श्री जनजागृति मा.वि. रास्कोट	६६.३८	कालिकोट	डुङ्गी डाँडा
१२५२	श्री अरनिको मा.वि. तुलोडुङ्गा	६६.३६	तनहुँ	तुलो डुंगा
१२५३	श्री आदर्स मा.वि. खोखरपुरा	६६.३४	नवलपरासी (सुस्ता)	खोखरपुरा
१२५४	श्री मा.वि. पचहिया	६६.३३	दाङ	पचहिया

१२५५	श्री मुकुन्देश्वरी मा.वि. चाउथे	६६.३३	नुवाकोट	दुङ्गानागाउँ
१२५६	श्री च्वाडी पवल्क मा.वि. माफिटार	६६.३३	नुवाकोट	माफिटार
१२५७	श्री कविलास मा.वि. जुगेडी	६६.३२	चितवन	जुगेडी
१२५८	श्री जनविकास मा.वि. चण्डिडाँडा	६६.३	लमजुङ	चण्डिडाँडा
१२५९	श्री कालिदेवी मा.वि. राम्बोले	६६.३	दोलखा	राम्बोले
१२६०	श्री चुरियामाई मा.वि. शिखरपानी	६६.३	मकवानपुर	शिखरपानी
१२६१	श्री गोकुले मा.वि. गोकुले	६६.३	काभ्रेपलाञ्चोक	गोकुले
१२६२	श्री जनता मा.वि. आडदिम	६६.२९	तेह्रथुम	काडलाबाङ
१२६३	श्री मा.वि. बर्ने	६६.२८	भापा	बर्ने
१२६४	श्री सरस्वती मा.वि. लमगाउँ	६६.२८	बाजुरा	लमगाउँ
१२६५	श्री चण्डेश्वरी मा.वि. रगनी	६६.२८	ओखलढुङ्गा	रगनी
१२६६	श्री सरस्वती मा.वि.	६६.२८	रूपन्देही	तामबगर
१२६७	श्री भगवती मा.वि. हसनापुर	६६.२७	बाँके	हसनापुर
१२६८	श्री जुके मा.वि. भण्डारीचौर भेडुपु	६६.२६	दोलखा	जुके
१२६९	श्री धौराली मा.वि.	६६.२५	अर्घाखाँची	निगाली
१२७०	श्री राष्ट्रिय मा.वि. सखुवाबजार	६६.२५	धनुषा	सखुवाबजार
१२७१	श्री पञ्चकन्या मा.वि. छाउनी	६६.२४	काठमाण्डौ	छाउनी
१२७२	श्री माध्यमिक विद्यालय हापुर,	६६.२४	दाङ	हापुर, विजौरी
१२७३	श्री पञ्चकन्या मा.वि. पञ्चकन्या	६६.२४	नुवाकोट	घलेगाउँ
१२७४	जनकल्याण मा.वि.	६६.२२	नवलपरासी	रिड्डेपानी
१२७५	श्री तीनधारे पिपलडाँडा मा.वि. चारघरे	६६.२१	नुवाकोट	चारघरे
१२७६	श्री मंगलादेवी मा.वि. आरूखर्क थप्रेक	६६.२१	नुवाकोट	आरूखर्क
१२७७	श्री बुटवल मा.वि.	६६.२	रूपन्देही	निमचोक
१२७८	श्री संखादेवी मा.वि.	६६.१९	धादीङ्ग	ज्यामरुङ बोसीगाउँ
१२७९	श्री पाल्पा सामरी भन्ज्यांग मा.वि.	६६.१७	धादीङ्ग	पाल्पाभन्ज्याङ
१२८०	श्री ज्योति मा.वि.	६६.१४	धादीङ्ग	थात्रे पण्डितपौवा
१२८१	श्री जनता मा.वि. डाँडाटोल विजलपुरा	६६.१४	महोत्तरी	डाँडाटोल विजलपुरा
१२८२	श्री अमर्खु मा.वि.	६६.१३	धादीङ्ग	थात्रे अमर्खु
१२८३	श्री कात्यायनी मा.वि.	६६.१३	अछाम	हात्तिबाँभ बिरपथ

१२८४	श्री मालिका मा.वि. चुन	६६.१२	रुकुम (पश्चिम)	चुन
१२८५	श्री सर्व मा.वि. जिलु	६६.१२	दोलखा	जिलु
१२८६	श्री डाडागाउँ मा.वि., डाडागाउँ	६६.११	रसुवा	डाडागाउ
१२८७	श्री जनविकास मा.वि. वेशीसहर	६६.१	लमजुङ	वेशीसहर
१२८८	श्री जनता संस्कृत मा.वि. विजौरी	६६.१	दाङ	विजौरी
१२८९	श्री त्रिभुवन नमुन मा.वि.	६६.१	कास्की	ढुङ्गेपाटन खुदी
१२९०	श्री पशुपति संस्कृत मा.वि. दमक	६६.०९	भ्रपा	पशुपति
१२९१	श्री जनता मा.वि. थलाहा कटहरी	६६.०९	मोरङ	थलाहा तकिया
१२९२	श्री ने. रा. मा.वि. कवही जगात	६६.०९	बारा	कवही जगात
१२९३	श्री सरस्वती मा.वि.	६६.०८	पाल्पा	
१२९४	श्री कालिका मा.वि. कोलचौर	६६.०७	दोलखा	कोलचौर
१२९५	श्री सीता मा.वि. वर्सुन्चेत	६६.०७	नुवाकोट	बर्सुन्चेत साउने
१२९६	श्री अमर मा.वि.	६६.०६	म्याग्दी	पाखापानी
१२९७	श्री जनता मा.वि. चन्दनपुर	६६.०६	संखुवासभा	चन्दनपुर
१२९८	श्री राम मा.वि.	६६.०६	पाल्पा	रामदी मेलङ
१२९९	श्री हरैया मा.वि.	६६.०५	रूपन्देही	हरैया
१३००	श्री जनता मा.वि. हरिहरपुर	६६.०३	धनुषा	हरिहरपुर
१३०१	श्री जनकल्याण मा.वि. कानेपोखरी	६६.०३	मोरङ	आइतवारे
१३०२	श्री छत्रपाली तिर्थादेवी मा.वि. पकडी १	६६.०२	कपिलवस्तु	पकडी १
१३०३	श्री भैरहवा नमूना मा.वि.	६६.०२	रूपन्देही	मैत्रीपथ
१३०४	श्री बाँधु मा.वि. भारतीकोषाडी	६५.९८	बाजुरा	भारतीकोषाडी
१३०५	श्री शारदा मा.वि.	६५.९८	पाल्पा	मदनपोखरा
१३०६	श्री दुर्गा मा.वि.	६५.९८	कालिकोट	रतडा कालीकोट
१३०७	श्री लिलाकाली मा.वि.	६५.९७	धादीङ्ग	घलेगाउँ
१३०८	श्री सानीभेरी मा.वि. मेघा वालिकड	६५.९७	रुकुम (पश्चिम)	मेघा वालिकड
१३०९	श्री शितला मा.वि. भोवाङ	६५.९६	कास्की	भोवाङ
१३१०	श्री जालपा मा.वि. चेवा	६५.९५	संखुवासभा	चेवा
१३११	श्री यशोब्रह्म मा.वि. बाहुनवेशी	६५.९५	लमजुङ	गाउँसहर
१३१२	श्री सिद्ध माध्यमिक बिद्यालय	६५.९५	अर्घाखाँची	पाणिनी सिम्ले

१३१३	श्री शान्ति निकेतन मा.वि. रयाले	६५.९५	काभ्रेपलाञ्चोक	ढाँडाचौर
१३१४	श्री सरस्वती मा.वि. म्याङ्लुङ बजार	६५.९५	तेह्रथुम	तम्फुला
१३१५	श्री भुवानेश्वोरी मा.वि., धार्के	६५.९४	धादीङ्ग	पुरानो धार्के
१३१६	श्री इच्छेश्वर मा.वि. चेरु	६५.९२	महोत्तरी	चेरु
१३१७	श्री रघुनाथ आर्दस मा.वि.	६५.९१	कैलाली	वैनिया
१३१८	श्री चन्द्रज्योति मा.वि.	६५.९१	सुर्खेत	चन्द्रपुर
१३१९	श्री कृष्णर मा.वि. चामचिम	६५.९१	तेह्रथुम	चामचीम
१३२०	श्री भगवती मा.वि. बनकट्टी	६५.९	नवलपरासी (सुस्ता)	बनकट्टी
१३२१	श्री वीरेन्द्र मा.वि.	६५.८९	अर्घाखाँची	अमिले गहतेरा
१३२२	श्री ओखरपौवा मा.वि. ओखरपौवा	६५.८८	नुवाकोट	ओखरपौवा जलुकेनी
१३२३	श्री भण्डारा मा.वि. भण्डारा	६५.८६	चितवन	भण्डारा
१३२४	मोति मा.वि., खोक्लिङ्ग	६५.८६	ताप्लेजुङ्ग	खोक्लिङ्ग
१३२५	श्री भवानी मा.वि. रानीपौवा	६५.८४	नुवाकोट	रानीपौवा
१३२६	श्री मोतिराम मा.वि. एकतिन	६५.८३	पाँचथर	एकतिन तुसारे
१३२७	श्री बालकल्याण मा.वि. राडीज्युला	६५.८३	रुकुम (पश्चिम)	राडीज्युला
१३२८	श्री शान्ती मा.वि. फुलेविसौना	६५.८३	कैलाली	फुलेविसौना
१३२९	श्री रबिकला मा.वि., सावादिन	६५.८२	ताप्लेजुङ्ग	सावादिन
१३३०	श्री अपिपथ प्रदर्शक मा.वि. शेरी	६५.८२	दार्चुला	शेरी
१३३१	श्री मंगलप्रसाद मा.वि. मंगलपथ	६५.८२	बाँके	मंगलपथ
१३३२	श्री वीरभक्ति मा.वि. तार्कुघाट	६५.८१	लमजुङ्ग	तार्कुघाट
१३३३	श्री कालिका मा.वि.	६५.८	नवलपरासी	विशालटार
१३३४	श्री सिद्धकाली मा.वि. सिजुवा रतुवामाई	६५.७८	मोरङ	शनिश्चरे
१३३५	श्री सरस्वती मा.वि. घाटगाउँ	६५.७७	सुर्खेत	श्री चौर घाटगाउँ
१३३६	श्री वेगा साह मा.वि. प्रसौनी	६५.७७	बारा	प्रसौनी
१३३७	श्री दिव्य दीप मा.वि.	६५.७५	मुस्ताङ	छोसेर
१३३८	श्री शिव मा.वि. शेराटार	६५.७५	तनहुँ	सेराटार
१३३९	श्री मा.वि. तुलसीपुर	६५.७४	दाङ	तुलसीपुर
१३४०	श्री पालुस्थान मा.वि. बेउलीबास	६५.७३	पर्वत	बेउलीबास
१३४१	श्री जनता जयसवाल मा.वि. गोदार	६५.७३	धनुषा	गोदार

१३४२	श्री महाकाल मा.वि.	६५.७३	ललितपुर	गोटीखेल
१३४३	श्रीपुर मा.वि. श्रीपुर	६५.७२	चितवन	श्रीपुर
१३४४	श्री पशुपति माध्यमिक बिद्यालय	६५.७१	धादीङ्ग	दामगाडे
१३४५	श्री सरस्वती मा.वि. मैदाने	६५.७१	संखुवासभा	मैदाने
१३४६	श्री खापरदेवस्थली मा.वि. खातीगाउँ	६५.७१	बाजुरा	खातीगाउँ
१३४७	श्री विरेन्द्र मा.वि. लखन्तरी ग्रामथान	६५.६९	मोरङ	लखन्तरी
१३४८	श्री बिध्याबिनोद माध्यमिक बिद्यालय	६५.६७	अर्घाखाँची	अडगुरी
१३४९	श्री जनता मा.वि. विद्यापुर	६५.६७	सुर्खेत	विद्यापुर
१३५०	श्री भुवनेस्वरी मा.वि. विजयनगर गापा ३	६५.६५	कपिलवस्तु	विजयनगर गापा ३
१३५१	श्री जनप्रिय मा.वि.	६५.६५	म्याग्दी	दरवाङ
१३५२	श्री सिस्नेरी मा.वि.	६५.६५	ललितपुर	ढुंगेन
१३५३	श्री करथरी मा.वि. काभ्रे	६५.६५	काभ्रेपलाञ्चोक	काभ्रेभन्ज्याङ
१३५४	श्री तेल्लोक मा.वि. तेल्लोक	६५.६४	ताप्लेजुङ्ग	तेल्लोक
१३५५	श्री नविन मा.वि. भुसाफेदा	६५.६४	दोलखा	भुसाफेदा
१३५६	श्री माहावौदब मा.वि. याल्वाङ	६५.६४	हुम्ला	याल्वाङ
१३५७	श्री सरस्वती मा.वि.	६५.६३	सुर्खेत	कल्याण
१३५८	श्री पशुपति मा.वि. रातामाटा	६५.६२	रुकुम (पश्चिम)	रातामाटा
१३५९	श्री चम्पादेवी मा.वि. चम्पादेवी	६५.६२	काठमाण्डौ	बोसन
१३६०	श्री मा.वि. हात्तिलेट	६५.६२	महोत्तरी	हात्तिलेट
१३६१	श्री पशुपति मा.वि.	६५.६२	रामेछाप	सांढीडाडा
१३६२	श्री लक्ष्मी मा.वि. जिल्ली	६५.६१	बाजुरा	जिल्ली
१३६३	श्री महेन्द्र जनता मा.वि. बलुवा	६५.६१	सप्तरी	बलुवा सितापुर
१३६४	श्री शम्भु मा.वि.	६५.५९	पाल्पा	जलपा
१३६५	श्री सरस्वती मा.वि.	६५.५९	कैलाली	दुर्गौली
१३६६	श्री जीवनज्योति मा.वि. भकभके गुह	६५.५६	सुर्खेत	भकभके गुह
१३६७	श्री टकलाक मा.वि. टकलाक	६५.५५	पर्वत	टकलाक
१३६८	श्री जनप्रभात मा.वि. शेराबाडा	६५.५५	कालिकोट	शेराबाडा
१३६९	श्री लमसुङ मा.वि.	६५.५३	म्याग्दी	लुलाङ
१३७०	श्री क्याम्पिज पब्लिक स्कुल	६५.५३	डडेल्धुरा	अ.न.पा. ५

१३७१	श्री पब्लिक मा.वि. लौनिया तिलाठी	६५.५३	सप्तरी	लौनिया
१३७२	श्री कृष्णकनगर मा.वि. माडी	६५.५३	चितवन	कृष्णानगर
१३७३	श्री चक्रज्योति मा.वि. भैसेपाटी	६५.५३	काभ्रेपलाञ्चोक	भैसेपाटी
१३७४	श्री हरिशिद्धि मा.वि.	६५.५२	ललितपुर	हरिशिद्धि
१३७५	श्री जेसे मा.वि., जेसे	६५.५२	ओखलढुङ्गा	जेसे
१३७६	श्री दुर्गा मा.वि.,	६५.५	डडेलधुरा	डोला
१३७७	श्री चंडेश्वोरी मा.वि.	६५.५	धादीङ्ग	निगालपानी
१३७८	श्री उदय मा.वि.	६५.५	कास्की	माछापुछे
१३७९	श्री टाक्सिन्दु मा.वि.	६५.५	सोलुखुम्बु	नुनथला
१३८०	श्री महेन्द्र मा.वि. लेखपोखरा	६५.४९	सल्यान	पाखापानी
१३८१	श्री ने. रा. मा.वि. विठुवा ६	६५.४८	कपिलवस्तु	विठुवा ६
१३८२	श्री यशोधरा मा.वि. तौलिहवा	६५.४८	कपिलवस्तु	तौलिहवा
१३८३	श्री शारदा मा.वि.	६५.४८	रामेछाप	गेलू
१३८४	श्री टुटिपिपल मा.वि.	६५.४८	रूपन्देही	टुटिपिपल
१३८५	श्री कालिका मा.वि. पुर्कोट डुम्रीखर्क	६५.४८	तनहुँ	पुर्कोट, डुम्रीखर्क
१३८६	श्री सिंहबाहिनी मा.वि. म्याङ्लुङ	६५.४८	तेह्रथुम	म्याङ्लुङ बजार
१३८७	श्री जनता मा.वि. पोखरा	६५.४७	रुकुम (पूर्व)	पोखरा
१३८८	श्री महेन्द्र ज्योती मा.वि.	६५.४७	गोरखा	दरबारमार्ग
१३८९	श्री महामाया भवानी मा.वि.	६५.४७	रूपन्देही	भवानीपुर
१३९०	श्री सरस्वती मा.वि.,	६५.४६	डडेलधुरा	बोगटा
१३९१	श्री शिवालय मा.वि. ओखरपौवा	६५.४६	नुवाकोट	सिउडेनी
१३९२	श्री त्रिभुवन आदर्स मा.वि. विन्धी	६५.४५	धनुषा	विन्धी
१३९३	श्री पञ्चकोशी मा.वि. आर्थर डाँडाखर्क	६५.४४	पर्वत	आर्थर डाँडाखर्क
१३९४	श्री जनभावन मा.वि.	६५.४३	रूपन्देही	दिपनगर
१३९५	श्री बालविकाश मा.वि. तन्द्राङ टक्सार	६५.४२	लमजुङ	तन्द्राङ टक्सार
१३९६	श्री सप्तधारा मा.वि. जिता	६५.४२	लमजुङ	जिता
१३९७	श्री सिद्धस्थानी मा.वि.	६५.४२	गोरखा	गुर्दुम मास्की छाप
१३९८	श्री नवदुर्गा मा.वि.	६५.४	डडेलधुरा	चित्फी
१३९९	श्री ने. रा. मा.वि.	६५.४	सुर्खेत	लगाम

१४००	श्री सूर्योदय मा.वि. बेलटापु	६५.३९	रुकुम (पश्चिम)	बेलटापु
१४०१	श्री सरस्वती मा.वि.	६५.३९	पाल्पा	चारघरे
१४०२	श्री वीरेन्द्र आदर्स मा.वि. वीरेन्द्रनगर	६५.३९	चितवन	वीरेन्द्रनगर
१४०३	श्री राम मा.वि.	६५.३८	महोत्तरी	मटिहानी
१४०४	श्री बद्धीनाथ मा.वि.	६५.३८	दार्चुला	वोहरीगाउँ
१४०५	श्री कालिका मा.वि.	६५.३८	कालिकोट	गला
१४०६	श्री हिमालय मा.वि.	६५.३७	सोलुखुम्बु	दुधकोशी गाउँपालिका
१४०७	श्री बाणगंगा उ.मा.वि.	६५.३६	कपिलवस्तु	बाणगंगा १४, लौगाई
१४०८	श्री महेन्द्र रत्नि मा.वि.	६५.३६	भापा	अनारमनी
१४०९	श्री मा.वि.	६५.३५	कपिलवस्तु	कपिलवस्तु नपा ९ कुस्मा
१४१०	श्री त्रिभुवन जनता उ.मा.वि. शंखपिपल	६५.३५	सल्यान	शंखपिपल च्युरा
१४११	श्री गैरीगट्टी मा.वि.	६५.३५	रूपन्देही	गैरीगट्टी
१४१२	श्री तोली डेवलडाँडा मा.वि. कोटबडा	६५.३४	बाजुरा	कोटबडा
१४१३	श्री चैतन्योदय सत्य मा.वि. नौथर	६५.३२	लमजुङ	नौथर
१४१४	श्री गोल्फुभञ्ज्याङ मा.वि. बेतिनी	६५.३२	नुवाकोट	गोल्फु भञ्ज्याङ्
१४१५	श्री ज्ञान प्रकाश मा.वि.	६५.३	म्याग्दी	दाना
१४१६	श्री जनज्योति मा.वि. मेलचौर	६५.३	रुकुम (पश्चिम)	मेलचौर
१४१७	श्री बालसुधार मा.वि. सानोठिमी	६५.२९	भक्तपुर	सानोठिमी
१४१८	श्री बाल विकास मा.वि. गोलाई	६५.२९	बर्भाङ	गोलाई
१४१९	श्री चण्डीभैरव मा.वि. चिसापानी	६५.२९	काठमाण्डौ	चिसापानी
१४२०	श्री लक्ष्मीदेवी जनता मा.वि.	६५.२९	सर्लाही	गम्हरीया
१४२१	श्री नारायण मा.वि.	६५.२९	पाल्पा	डुस्टुङ ठिमुरे
१४२२	श्री मिन्दुका मा.वि.	६५.२६	धादीङ्ग	बैरेनी
१४२३	श्री सरस्वती मा.वि. कटहरे	६५.२६	धनकुटा	कटहरे
१४२४	श्री पृथ्वी मा.वि. जुटपानी	६५.२६	चितवन	जुटपानी भटेनी
१४२५	श्री सूर्यज्योती मा.वि.	६५.२६	गोरखा	पाल्खु भन्ज्यांग
१४२६	श्री नेपाल मा.वि. कोटगाँउ	६५.२६	रोल्पा	कोटगाँउ
१४२७	श्री कालिका मा.वि. खल्ला	६५.२६	कालिकोट	खल्ला
१४२८	श्री भवानी कालिका मा.वि.	६५.२६	कास्की	विजयपुर

१४२९	श्री जनता मा.वि., खोक्सी जानकीनगर	६५.२५	सिराहा	खोक्सी जानकीनगर
१४३०	श्री सार्वजनिक मा.वि.	६५.२४	अर्घाखाँची	छत्रदेव वहरवोट
१४३१	श्री जनशान्ति मा.वि.	६५.२३	मुस्ताङ	कागवेनी
१४३२	श्री महेन्द्र माध्यमिक विद्यालय,	६५.२३	दाङ	धर्ना
१४३३	श्री कालिका मा.वि. मुङ्केचुला	६५.२१	डोल्पा	कालिका बल्थाम
१४३४	श्री दुर्गास्थान मा.वि. स्याकुँ	६५.२१	दार्चुला	स्याकुँ
१४३५	श्री वागेश्वरि मा.वि.	६५.२	सुर्खेत	राकम
१४३६	श्री कालिका मा.वि. सेकाहा	६५.१८	संखुवासभा	सेकाहा
१४३७	श्री भीमनगर मा.वि. गुञ्जनगर	६५.१८	चितवन	गुञ्जनगर
१४३८	श्री रानिटार मा.वि. रानिटार	६५.१७	पाँचथर	रानिटार
१४३९	श्री जनप्रकाश मा.वि.	६५.१७	कास्की	भण्डारढिक
१४४०	श्री कालिका मा.वि. सिङ्थापा दौंगपा	६५.१७	तेह्रथुम	दाङ्गया
१४४१	श्री दुर्गा मा.वि. पथलैयाबजार	६५.१६	महोत्तरी	पथलैयाबजार
१४४२	श्री मा.वि. इच्छापुर	६५.१६	धनुषा	इच्छापुर
१४४३	श्री जनता नमुना मा.वि.	६५.१६	कैलाली	कञ्चनपुर कैलाली
१४४४	श्री मैटहवा मा.वि. चन्द्रपुर	६५.१६	बाँके	चन्द्रपुर
१४४५	श्री खलङ्गाटार म स मा.वि. याङ्नाम	६५.१५	पाँचथर	याङ्नाम खलङ्गाटार
१४४६	श्री दरैठाटी मा.वि.	६५.१५	पाल्पा	विजयपुर
१४४७	श्री कल्याणदेवी मा.वि., जिलिङ	६५.१४	नुवाकोट	बाहुनडाडाँ
१४४८	श्री विजयश्वरी मा.वि. हरिहरपुर	६५.१३	सुर्खेत	हरिहरपुर
१४४९	श्री मनकामना रत्नज अम्बिका मा.वि.	६५.११	संखुवासभा	तुम्लिङटार
१४५०	श्री बिरेन्द्र मा.वि. नाउली	६५.११	रोल्पा	नाउली
१४५१	श्री कल्याणकारी मा.वि.	६५.११	मोरङ	सिंहदेवी
१४५२	श्री ज मा.वि. चन्द्रलालपुर	६५.१	सिराहा	चन्द्रलालपुर
१४५३	श्री कपिलवस्तु रा. मा.वि.	६५.१	कपिलवस्तु	चेतरादेवी बुद्धभूमि नपा १०
१४५४	श्री शान्त मा.वि.	६५.१	कास्की	मकुण्डेम
१४५५	श्री जनता मा.वि.	६५.१	मोरङ	अमाही
१४५६	श्री सुर्यचन्द्र मा.वि.	६५.०९	अछाम	कालीमाटी
१४५७	श्री नर देवी मा.वि. तेघरा दाङ	६५.०९	दाङ	तेघरा

१४५८	श्री चोक मा.वि. रामपुरटार	६५.०८	तनहुँ	रामपुरटार
१४५९	श्रीमान स्मारक शिक्षा निकेतन मा.वि.	६५.०८	तेह्रथुम	मुसाङखेल
१४६०	श्री ने.रा.मा.वि.	६५.०७	सुर्खेत	देउला
१४६१	श्री शिव पार्वती मा.वि.,	६५.०६	डडेलधुरा	पोखरी
१४६२	श्री माटे देवल जनसहयोगी मा.वि.	६५.०६	पर्वत	मुडिकुवा
१४६३	श्री बालोद्वार मा.वि. ठाडोबाटो एपाटार	६५.०६	काभ्रेपलाञ्चोक	एपाटार
१४६४	श्री राम मा.वि. गणेशटार	६५.०४	धनकुटा	गणेशटार
१४६५	श्री सिद्धि विनायक मा.वि. बसेनी	६५.०४	चितवन	बसेनी
१४६६	श्री समैजी मा.वि. मजगाँउ	६५.०३	कैलाली	मजगाँउ
१४६७	श्री कृष्ण मा.वि. संक्रान्ति बजार	६५.०३	तेह्रथुम	डाँडाँगाउ
१४६८	श्री ब. मा.वि., बस्तीपुर	६५.०१	सिराहा	बस्तीपुर
१४६९	श्री महेन्द्र मा.वि.	६५.०१	म्याग्दी	भर्नी
१४७०	श्री पब्लिक मा.वि.	६५.०१	रूपन्देही	कृष्णपुर,छपिया
१४७१	श्री जनता मा.वि. हडिया	६५.०१	उदयपुर	हडिया
१४७२	श्री शारदा मा.वि., रामपुर	६५	सिराहा	रामपुर
१४७३	श्री ज्योति मण्डल मा.वि. बाँसखर्क	६५	पर्वत	बाँसखर्क उपल्लोगाउँ
१४७४	श्री प्रभात मा.वि.	६४.९९	पाल्पा	आरनटोल नाच्नेडाँडा
१४७५	श्री शिवपुर गढी मा.वि.	६४.९९	नवलपरासी	शिवपुरगढी
१४७६	श्री महेन्द्र मा.वि.	६४.९९	गोरखा	कुन्दुर
१४७७	श्री कर्णाली मा.वि. रेंगिल	६४.९९	कालिकोट	रेंगिल
१४७८	श्री लुखिया लाखिचन्द साखीचन्द जनता मा.वि.	६४.९७	सप्तरी	तेरहौता
१४७९	श्री ने. रा. मा.वि. खजानी	६४.९७	बारा	खजानी
१४८०	श्री हुस्कर मा.वि. काटै	६४.९६	दार्चुला	काटै
१४८१	श्री राष्ट्रिय मा.वि. वासकोटा	६४.९६	कैलाली	वासकोटा
१४८२	श्री भानु मा.वि. बन्दिपुर	६४.९५	तनहुँ	बन्दिपुर
१४८३	श्री जगन्नाथ मा.वि. जगन्नाथदेवल	६४.९३	काठमाण्डौ	कारागार
१४८४	श्री महेन्द्र शिखरी मा.वि. बाजुङ	६४.९२	पर्वत	बाजुङ
१४८५	श्री नवआदर्स मा.वि. बसन्तपुर	६४.९१	काठमाण्डौ	हनुमानढोका
१४८६	श्री मोहना मा.वि. मोहना	६४.९१	चितवन	मोहना

१४८७	श्री पार्वती मा.वि. माफकोट	६४.९१	तनहुँ	धवादी
१४८८	श्री रघुगंगा मा.वि.	६४.९	म्याग्दी	राखु
१४८९	श्री जनप्रकाश मा.वि. गैरीपाखा	६४.९	बाजुरा	गैरीपाखा
१४९०	श्री उग्रतारा मा.वि. धुमारचोक	६४.९	काठमाण्डौ	धुमारचोक
१४९१	श्री कोशी मा.वि. चक्रपुर	६४.९	उदयपुर	चक्रपुर
१४९२	श्री वखपलमा मा.वि.	६४.९	सोलुखुम्बु	सोताङ गाउँपालिका
१४९३	श्री सरस्वती निकेतन मा.वि. ब्रह्मटोल	६४.८९	काठमाण्डौ	ब्रह्मटोल
१४९४	श्री रूद्र मा.वि. हर्बाट	६४.८८	लमजुङ	हर्बाट
१४९५	श्री राष्ट्रिय बिजय मा.वि. सुनमाई	६४.८८	भापा	सुनमाई
१४९६	श्री हिमालय जनता मा.वि. नुवाकोट	६४.८८	रुकुम (पश्चिम)	डाँडा लाँकुरीछेर्ना
१४९७	श्री शारदा मा.वि.	६४.८८	कास्की	खहरेटोल
१४९८	श्री जनसेवा मा.वि.	६४.८७	बाँके	पुरैना गिजारा
१४९९	श्री भगवती मा.वि.	६४.८६	भापा	ब्याङडाँडा
१५००	श्री ग्रामोदय मा.वि.	६४.८५	पर्वत	रोहोटे
१५०१	श्री त्रिभुवन मा.वि.	६४.८५	पर्वत	शंकरपोखरी
१५०२	श्री भुमेश्वर मा.वि. सिसाखानी लुर्पुङ	६४.८५	काभ्रेपलाञ्चोक	सिसाखानी लुर्पुङ
१५०३	श्री सहस्रलिंग मा.वि.	६४.८४	डडेल्धुरा	चमडा
१५०४	श्री देवी मा.वि. कन्काई	६४.८४	भापा	कन्काई रोड
१५०५	श्री तिलौराकोट मा.वि.	६४.८१	कपिलवस्तु	क.व.नपा ६
१५०६	श्री शुक्र मा.वि. ताराताल शुक्रवस्ती	६४.८१	बर्दिया	ताराताल शुक्रवस्ती
१५०७	श्री ठेकराज मा.वि.	६४.७८	कैलाली	घोडेसुवा
१५०८	श्री डेडिथुम्का मा.वि., महादेवस्थान	६४.७७	काभ्रेपलाञ्चोक	महादेवस्थान
१५०९	श्री पन्चकन्या मा.वि.	६४.७६	धादीङ्ग	स्यादुल
१५१०	श्री जनता मा.वि. ईटहरा रतुवामाई	६४.७५	मोरङ	ठकठकिया
१५११	श्री जनता चैथरु जितन मा.वि.,	६४.७४	सिराहा	कविलासी
१५१२	श्री बालज्योति मा.वि.	६४.७४	कन्चनपुर	बैताडा
१५१३	श्री जनता मा.वि. मेचीनगर	६४.७४	भापा	तेलपानी
१५१४	श्री मोतिपुर मा.वि.	६४.७४	रूपन्देही	मोतिपुर
१५१५	श्री शिवशक्ति मा.वि. धनौरा	६४.७४	दाङ	धनौरा

१५१६	श्री नारायणीदेवी मा.वि. खानिगाउँ	६४.७४	नुवाकोट	वर्षाफेदी
१५१७	श्री बालकल्याण मा.वि. सोलावाङ	६४.७३	रुकुम (पश्चिम)	सोलावाङ
१५१८	श्री भवानी मा.वि.	६४.७३	रूपन्देही	सौराहा
१५१९	श्री पाचोक मा.वि. पाचोक	६४.७२	लमजुङ	पाचोक
१५२०	श्री शिव माध्यमिक विद्यालय	६४.७२	कैलाली	किम्तोला
१५२१	श्री कुशुमेश्वर मा.वि. कुशुम	६४.७२	बाँके	कुशुम
१५२२	श्री पिपलचौरी मा.वि. विण दल्वा	६४.७१	दार्चुला	बिण दल्वा
१५२३	श्री त्रिभुवन विद्याश्रम मा.वि. भुजुङ	६४.७	लमजुङ	भुजुङ
१५२४	श्री जनकल्याण मा.वि. घर्तीछाप	६४.७	काभ्रेपलाञ्चोक	कोल्बोटे घर्तीछाप
१५२५	श्री भगवती हिमालय मा.वि.	६४.६९	गोरखा	बतासे
१५२६	श्री बिजयासैनी मा.वि.	६४.६८	डडेल्धुरा	चामचौड
१५२७	श्री अन्नपूर्ण माध्यमिक विद्यालय	६४.६८	धादीङ्ग	खरी
१५२८	श्री ने. रा. गणेश मा.वि.	६४.६८	बर्दिया	प्रसेतीपुर
१५२९	श्री पञ्चकन्या मा.वि.	६४.६८	काठमाण्डौ	भण्डारखर्क
१५३०	श्री पार्वती कुण्ड मा.वि., गोल्जङ	६४.६६	रसुवा	गोल्जङ
१५३१	श्री नर्थापोल वोडिङ हाइ स्कूल	६४.६६	रसुवा	जिबजिबे
१५३२	श्री महादेव मा.वि.	६४.६६	डडेल्धुरा	आलिताल
१५३३	श्री शान्ति मा.वि.	६४.६६	लमजुङ	आमडाँडा कुन्छा
१५३४	श्री राप्ती ज्ञानोदय मा.वि. सिम्ली	६४.६६	रुकुम (पश्चिम)	सिम्ली
१५३५	श्री पार्वती मा.वि.	६४.६६	मोरङ	फर्साडाँगी
१५३६	श्री लक्ष्मणघाट मा.वि.	६४.६५	कपिलवस्तु	बाणगंगा ६
१५३७	श्री शारदा मा.वि.	६४.६५	पाल्पा	ख्याहा
१५३८	श्री हिमालय मा.वि.	६४.६५	काभ्रेपलाञ्चोक	धोके चौर
१५३९	श्री कान्ति मन्दिर मा.वि. परेवाडाँडा	६४.६४	लमजुङ	पुर्काङ परेवाडाँडा
१५४०	श्री सरस्वती मा.वि. कमल रङपुरटोल	६४.६४	भ्रपा	कमल रङपुरटोल
१५४१	श्री च्याम्रा देवी मा.वि.	६४.६३	धादीङ्ग	सेर्तुङ
१५४२	श्री सिंह पृथ्वी जनता	६४.६३	दाङ	श्रीगाउँ
१५४३	श्री विष्णुपादुकामा.वि.	६४.६३	कास्की	छापथोक
१५४४	श्री जनज्योती मा.वि. गजुल दलंगा	६४.६१	रोल्पा	जुल दलंगा

१५४५	श्री भुक देउराली मा.वि.	६४.६	पर्वत	भुक
१५४६	भानुदय मा.वि.	६४.६	नवलपरासी	स्कूलटोल
१५४७	श्री सरस्वती मा.वि.	६४.५९	म्याग्दी	बेनी तातोपानी
१५४८	श्री मा.वि. ब्रह्मनगर	६४.५९	चितवन	ब्रह्मनगर
१५४९	श्री हिले मा.वि. हिले	६४.५८	धनकुटा	हिले
१५५०	श्री भानु मा.वि. लालभोडा	६४.५८	भापा	लालभोडा
१५५१	श्री जनता मा.वि. जहडा	६४.५७	उदयपुर	जहडा
१५५२	श्री भेरी मा.वि.	६४.५७	सुर्खेत	तरंगा
१५५३	श्री चुलिदेवी मा.वि., धादिंग	६४.५५	धादीङ्ग	विशालनगर
१५५४	श्री कैलपाल मा.वि.	६४.५४	डडेल्धुरा	प.न.पा. १ बोडा
१५५५	श्री महाकाली मा.वि.	६४.५४	धादीङ्ग	पिपलटार
१५५६	श्री ज्ञानोदय मा.वि. रजातोली	६४.५४	बाजुरा	रजातोली
१५५७	श्री गणेश मा.वि.	६४.५३	डडेल्धुरा	बडाल
१५५८	श्री सरस्वती मा.वि.	६४.५३	गोरखा	बोर्लाङ्ग
१५५९	श्री पूर्णेश्वर मा.वि. वित्त्व	६४.५२	पर्वत	वित्त्व
१५६०	श्री साधारण मा.वि. मुरुडाँडा	६४.५२	रुकुम (पश्चिम)	मुरुडाँडा
१५६१	श्री गंगा माध्यमिक विद्यालय	६४.५२	अछाम	तेसिंगे
१५६२	श्री भैरव नवदिप मा.वि.	६४.५	पाल्पा	जामुनपर्धेरा
१५६३	श्री सरस्वती मा.वि.	६४.५	ललितपुर	लेले तिलेभवर
१५६४	श्री महाकाली मा.वि. चम्पापुर	६४.५	उदयपुर	मेखवारी
१५६५	श्री अरुणोदय मा.वि.	६४.५	तनहुँ	जिलाड
१५६६	श्री पशुपति मा.वि. राजगढ	६४.४९	भापा	राजगढ
१५६७	श्री किरान्चोक कार्कीडाँडा मा.वि.	६४.४८	धादीङ्ग	
१५६८	श्री शारदा मा.वि. कुर्घा तिप्लेसे	६४.४८	पर्वत	कुर्घा तिप्लेसे
१५६९	श्री सालिजा मा.वि.	६४.४८	पर्वत	लेस्पा
१५७०	श्री घण्टेश्वर मा.वि. अत्तरिया	६४.४८	कैलाली	अत्तरिया
१५७१	श्री नेपाल राष्ट्रिय मा.वि.	६४.४४	अर्घाखाँची	तुलापोखरा
१५७२	श्री मुक्तेश्वर गणेश रामसखी जनता मा.वि.	६४.४४	सर्लाही	मुर्तिया
१५७३	श्री आदर्स नमूना मा.वि. देउपुर	६४.४३	दाङ	देउपुर

१५७४	श्री खारे मा.वि. कसेरी	६४.४१	दोलखा	कसेरी
१५७५	श्री पशुपती भवन मा.वि. ग्वानी	६४.४१	दार्चुला	ग्वानी
१५७६	श्री भानु मा.वि. भृकुटी बाहुनडाँगी	६४.४	भापा	भृकुटी बाहुनडाँगी
१५७७	श्री आदर्स माध्यमिक विद्यालय	६४.४	अर्घाखाँची	खाँचीकोट
१५७८	श्री सरस्वती मा.वि.	६४.३९	ओखलढुङ्गा	खानिभञ्ज्याङ
१५७९	श्री हेमराज उ.मा.वि. वाणगंगा, हथौसा	६४.३८	कपिलवस्तु	वाणगंगा, हथौसा
१५८०	श्री चन्द्र मा.वि.	६४.३८	पर्वत	उरामपोखरा
१५८१	श्री बाघ भैरव मा.वि. कीर्तिपुर चम्पादेवी	६४.३८	काठमाण्डौ	चम्पादेवी
१५८२	श्री विष्णुदेवी शिक्षासदन मा.वि.	६४.३७	काठमाण्डौ	तिनथाना सतुङ्गल
१५८३	श्री भृकुटी मा.वि. उत्तरपानी	६४.३७	मकवानपुर	उत्तरपानी चुरियामाई
१५८४	श्री पथरिया मा.वि. पथरिया	६४.३६	भापा	मागुरमाडी
१५८५	श्री मोहनमाया मा.वि. चारपाने	६४.३६	भापा	चारपाने
१५८६	श्री मदरसा दारूल उलुम वर्कातिया मा.वि.	६४.३६	बाँके	गुरुदास रोड
१५८७	श्री आत्मविकास मा.वि. च्याल्टी	६४.३६	काभ्रेपलाञ्चोक	च्याल्टी
१५८८	श्री तरुण मा.वि. बालाजु	६४.३५	काठमाण्डौ	बालाजु
१५८९	श्री लक्ष्मी मा.वि. लंकु	६४.३५	चितवन	लंकु
१५९०	श्री ने.रा.वि., ओढार	६४.३५	पर्सा	बुद्धनगर
१५९१	श्री लक्ष्मी मा.वि.	६४.३३	कन्चनपुर	चाहनाटोल खैरबट्टी
१५९२	श्री मागा पौवा मा.वि. हिले	६४.३३	दोलखा	हिले
१५९३	श्री भगवती मा.वि. तिखेढुंगा	६४.३३	कास्की	तिखेढुंगा
१५९४	श्री वाल गोविन्द जनता मा.वि.	६४.३३	सर्लाही	पिपरिया
१५९५	श्री मेश्रम वराह मा.वि. घान्द्रुक	६४.३२	कास्की	घान्द्रुक
१५९६	श्री मालिका मा.वि.	६४.३१	बाजुरा	जयवागेश्वखरी गाँजा
१५९७	श्री हिमालय मा.वि.	६४.३१	सुर्खेत	चोल्पा
१५९८	श्री गौरीगञ्ज मा.वि.	६४.३	भापा	गौरीगञ्जचोक
१५९९	श्री नेपाल राष्ट्रिय मा.वि., निचुटा	६४.३	पर्सा	निचुटा
१६००	श्री शालिग्राम मा.वि.	६४.२९	पर्वत	सेतीबेबी
१६०१	श्री शारदा मा.वि.	६४.२९	बभ्राङ	सैनोडी
१६०२	श्री पुनर्वास ज.मा.वि.	६४.२८	कन्चनपुर	टाउन

१६०३	श्री जनादिप मा.वि.	६४.२८	पाल्पा	मस्याम बगैचाबारी
१६०४	श्री रूमजाटार मा.वि. रूमजाटार	६४.२८	ओखलढुङ्गा	रूमजाटार
१६०५	श्री बालकल्याण मा.वि.	६४.२६	रुकुम (पश्चिम)	सिम्तारु
१६०६	श्री शान्ति मा.वि.	६४.२५	कालिकोट	रातिमाटा
१६०७	श्री ने. रा. मा.वि.	६४.२४	बर्दिया	कर्मला
१६०८	श्री नेपाल आदर्स मा.वि. गणवहाल	६४.२३	काठमाण्डौ	गणवहाल खिचापोखरी
१६०९	श्री राष्ट्रिय मा.वि.	६४.२३	अछाम	बाबला
१६१०	श्री बालकल्याण मा.वि. भुलखेत	६४.२२	रुकुम (पश्चिम)	भुलखेत
१६११	श्री काली देवी मा.वि.	६४.२२	ललितपुर	माल्टा
१६१२	श्री मुक्तिधाम मा.वि.	६४.२१	म्याग्दी	राखु भगवती
१६१३	श्री शान्ति मा.वि.	६४.२१	कास्की	जुम्लेटि
१६१४	श्री पंचायत मा.वि. पथरी शनिश्चरे	६४.२१	मोरङ	बुद्धचोक
१६१५	श्री कामरूदेवी मा.वि. दुईपिपल	६४.२	नुवाकोट	दुईपिपल, डबली
१६१६	श्री महदेव मस्टा मा.वि.	६४.१९	मुगु	खत्याड
१६१७	श्री महेन्द्र मन्दिर मा.वि. परेबाडाँडा	६४.१९	लमजुङ	परेबाडाँडा
१६१८	श्री पृथ्वी मा.वि., खाम्लुंग	६४.१८	ताप्लेजुङ	खाम्लुंग
१६१९	श्री जनकल्याण मा.वि. बौद्ध	६४.१८	काठमाण्डौ	बौद्ध महाकाल
१६२०	श्री प्रभात मा.वि. तनहुँसुर	६४.१८	तनहुँ	सिम्पानी
१६२१	श्री मगरगाँउ मा.वि.	६४.१७	ललितपुर	मानेचौर
१६२२	श्री ज. मा.वि., मोहनपुर, कमलपुर	६४.१५	सिराहा	कमलपुर
१६२३	श्री मुक्तिमार्ग मा.वि.	६४.१४	म्याग्दी	घार
१६२४	श्री जनमन्दिर मा.वि. चिशंकु	६४.१४	लमजुङ	चिशंकु
१६२५	श्री सिंहदेवी मा.वि. अर्जुनधारा	६४.१४	भापा	सिस्ने
१६२६	श्री बसन्तपुर मा.वि. बसेडी	६४.१३	दार्चुला	बसेडी
१६२७	श्री कालिका मा.वि. पिली	६४.१३	कालिकोट	पिली तल्लो सेरा
१६२८	श्री सुनवर्षी मा.वि. रतुवामाई	६४.१३	मोरङ	उल्लुघुट्टु
१६२९	श्री नेरा मा.वि. ओरीलालपुर	६४.१३	बाँके	ओरीलालपुर
१६३०	श्री धनकौली मा.वि. बुद्धभूमि १० धनकौली	६४.१२	कपिलवस्तु	बुद्धभूमि १० धनकौली
१६३१	श्री स्कुलचौन मा.वि. स्कुलचौन	६४.१२	भापा	स्कुलचौन

१६३२	श्री सिंहेश्वरी मा.वि. चुडखुरुड	६४.११	संखुवासभा	चुडखुरुड
१६३३	श्री सार्वजनिक मा.वि. कटुवा चौपारी	६४.११	पर्वत	कटुवा चौपारी
१६३४	श्री पिपरहवा मा.वि.	६४.११	रूपन्देही	पिपरहवा
१६३५	श्री जानकी मा.वि. सितापुर	६४.११	कैलाली	सितापुर
१६३६	श्री राम मा.वि. मुगा	६४.१	धनकुटा	मुगा
१६३७	श्री भैरव मा.वि. च्याम्राडवेशी	६४.१	काभ्रेपलाञ्चोक	अलकापुरी
१६३८	श्री दुर्गा मा.वि. गरामुनी बजार	६४.०९	भ्रामा	गरामुनी बजार
१६३९	श्री नागार्जुन तूलागाउँ मा.वि. तुलागाउँ	६४.०८	काठमाण्डौ	तुलागाउँ
१६४०	श्री जितेश्वरी मा.वि.	६४.०७	रूपन्देही	बदेलपोखरी
१६४१	श्री खटिखोला मा.वि.	६४.०७	सोलुखुम्बु	खटिखोला, सिकली
१६४२	श्री सारस्तरनाथ मा.वि. सारस्तर	६४.०६	सिराहा	सारस्तर
१६४३	श्री असिग्राम मा.वि.,	६४.०६	डडेल्धुरा	रुवाखोला
१६४४	श्रीनसेवा मा.वि.	६४.०५	कैलाली	गणेशपुर
१६४५	श्री नविन माध्यमिक विद्यालय	६४.०५	कास्की	गैहपाटन
१६४६	श्री बकुलर मा.वि. बकुलहर	६४.०३	चितवन	बकुलहर
१६४७	श्री भानुजन मा.वि., फुन्लिङ	६४.०२	ताप्लेजुङ	फुन्लिङ
१६४८	श्री डोल भन्ज्यांग मा.वि.	६४.०२	धादीङ	च्याङ्गली
१६४९	श्री गलैनाथ मा.वि. भरकाँडा	६४.०२	दार्चुला	भरकाँडा
१६५०	श्री जिवनज्योती माध्यमिक विद्यालय	६४.०२	सुर्खेत	दशरथपुर
१६५१	श्री आदर्स मा.वि. जुफल	६४	डोल्पा	जुफल
१६५२	श्री रामपुर मा.वि. रामपुर	६४	चितवन	कृ व वि रामपुर
१६५३	श्री जनजागृति मा.वि. पाटु	६३.९७	महोत्तरी	पाटु
१६५४	श्री कैलाशनगर मा.वि. कैलाशनगर	६३.९७	चितवन	भरतपुर कैलाशनगर
१६५५	श्री महादेवस्थान मा.वि.	६३.९६	धादीङ	कुमाईखोला
१६५६	श्री जनकल्याण मा.वि. घट्टेचौर	६३.९६	मकवानपुर	घट्टेचौर
१६५७	श्री जनकल्याण मा.वि. मकैखोला	६३.९५	कास्की	मकैखोला
१६५८	श्री जनता मा.वि.	६३.९४	नवलपरासी	मगरकोट
१६५९	श्री बुद्ध भगवान मा.वि.	६३.९३	ललितपुर	कटुवन
१६६०	श्री पशुपति मा.वि.	६३.९३	रूपन्देही	कोटिहवा

१६६१	श्री सरस्वती मा.वि.	६३.९३	तेहथुम	आडिदम
१६६२	श्री मा.वि., महेस्वोरी	६३.९१	सिराहा	महेस्वोरी
१६६३	श्री नवीन शिक्षा सदन मा.वि.	६३.९१	तेहथुम	फाक्चामारा
१६६४	श्री सिद्धेश्वरी मा.वि. एकतिन जिमाहा	६३.९	पाँचथर	एकतिन जिमाहा
१६६५	श्री शारदा मा.वि. शंखमुल	६३.९	सल्यान	शंखमुल
१६६६	श्री दुर्गा मा.वि.	६३.९	रूपन्देही	दुर्गानगर
१६६७	श्री सरस्वती मा.वि. प्रतापपुर	६३.८९	कैलाली	प्रतापपुर
१६६८	श्री नवसञ्जिवनी मा.वि. कविलास	६३.८९	नुवाकोट	कठेरी
१६६९	श्री विरेन्द्र मा.वि. कसेनी	६३.८८	मोरङ	कसेनी, बोराबाँध
१६७०	श्री लक्ष्मी माध्यमिक विद्यालय	६३.८८	मोरङ	पित्लुम्बा
१६७१	श्री किसनी मा.वि.	६३.८७	म्याग्दी	ताकम
१६७२	श्री ओखलेडाडा मा.वि.	६३.८७	कास्की	ओखले
१६७३	श्री राम मा.वि. शंकरपोखरी	६३.८४	पर्वत	शंकरपोखरी पोखराचौर
१६७४	श्री सरस्वती मा.वि. सिंधुवा	६३.८४	धनकुटा	सिंधुवा
१६७५	श्री भृकुटी मा.वि. डेउडाकला	६३.८४	बर्दिया	डेउडाकला
१६७६	श्री जनप्रिय मा.वि.	६३.८४	पाल्पा	पोखराथोक हेकलाड
१६७७	श्री चाँगेस्थान मा.वि.	६३.८४	सोलुखुम्बु	केरुङ
१६७८	श्री सहस्रालिंग मा.वि.,	६३.८३	डडेल्धुरा	राई
१६७९	श्री सरस्वती मा.वि. कुञ्जनपुर	६३.८३	नवलपरासी (सुस्ता)	कुञ्जनपुर धर्मवस्ती
१६८०	श्री नागदेवी मा.वि. माटे	६३.८३	काभ्रेपलाञ्चोक	माटे
१६८१	शिद्धिकाली मा.वि.	६३.८३	तेहथुम	जौवारी मेहेले ओयाक्जुङ्
१६८२	श्री सुर्मा मा.वि. थकुण्डा	६३.८२	बझाङ	थकुण्डा
१६८३	श्री मा.वि. ढड्डाघारी	६३.८२	चितवन	ढड्डाघारी
१६८४	श्री सरस्वती सदन मा.वि. बरभन्ज्याङ	६३.८२	तनहुँ	मेबल चैनपुर
१६८५	श्री महेन्द्र नगर मा.वि.	६३.८	रूपन्देही	धुसुवा
१६८६	श्री सिद्ध ने. रा. मा.वि.	६३.७९	अर्घाखाँची	मालारानी भण्डार
१६८७	श्री जनता मा.वि.	६३.७९	सर्लाही	हरैया
१६८८	श्री चन्द्र ज्योति मा.वि. भकान्जे	६३.७८	सोलुखुम्बु	भकान्जे
१६८९	श्री जनज्योति मा.वि. पाँखा	६३.७७	कालिकोट	पाँखा

१६९०	श्री सुध्दोधन जनजीवन मा.वि.	६३.७६	कपिलवस्तु	बाणगंगा ९ जिनुवा
१६९१	श्री जलसिंह मा.वि. चिम्फुल्ला	६३.७६	पाँचथर	चिम्फुल्ला
१६९२	श्री अमरज्योति मा.वि.	६३.७६	नवलपरासी	अमरापुरी
१६९३	श्री कालिका मा.वि. चिपचिपे	६३.७६	दोलखा	चिपचिपे
१६९४	श्री भम्केश्वारी मा.वि. ओखरवजार	६३.७६	मकवानपुर	ओखरबजार
१६९५	श्री बल मन्दिर मा.वि. बोकसो	६३.७५	उदयपुर	बोकसो
१६९६	श्री माइकोट मा.वि.	६३.७४	गोरखा	ताकुकोट
१६९७	श्री सिद्ध बराह मा.वि.	६३.७४	कास्की	माफ्थुम
१६९८	श्री जिवनज्योति मा.वि.	६३.७४	सोलुखुम्बु	नेले
१६९९	श्री महेन्द्र मा.वि. कृष्णनगर	६३.७३	कपिलवस्तु	कृष्णनगर
१७००	श्री पृथ्वी मा.वि.	६३.७३	नवलपरासी	पृथ्वीनगर
१७०१	श्री महेन्द्र मा.वि. देवीस्थान इटहरा	६३.७३	मोरङ	देवीस्थान इटहरा
१७०२	श्री जनप्रभा मा.वि. लिकु कक्षा ६-१२	६३.७२	डोल्पा	लिकु
१७०३	श्री हिमालय मा.वि. न्युरोड	६३.७२	काठमाण्डौ	न्युरोड दुगमवही
१७०४	श्री सुर्योदय मा.वि.	६३.७२	बाँके	चिसापानी
१७०५	श्री गौवोमवस्त मा.वि.	६३.७	म्याग्दी	देवीस्थान
१७०६	श्री भगवती मा.वि.	६३.७	पाल्पा	सदेवा
१७०७	श्री चण्डेश्वोरी मा.वि.	६३.७	नवलपरासी	गोडार
१७०८	श्री हुनैनाथ मा.वि.	६३.७	दार्चुला	देवथली
१७०९	श्री मानेडाँडा मा.वि.	६३.६९	दोलखा	गामडाई
१७१०	श्री साभापुर मा.वि.	६३.६८	चितवन	साभापुर
१७११	श्री सर्वोदय मा.वि.	६३.६६	मुगु	सुकाडिक
१७१२	श्री उग्रतारा मा.वि.	६३.६६	डडेल्धुरा	पोखरा
१७१३	श्री सगरमाथा ज्ञानपुञ्ज मा.वि.	६३.६६	बाँके	पशुपतिनगर
१७१४	श्री गौरिश र मा.वि.	६३.६५	भ्रपा	डाँगीवारी
१७१५	श्री गणेश मा.वि.	६३.६४	काठमाण्डौ	गणेशचोक
१७१६	श्री कठार मा.वि. कठार	६३.६३	चितवन	कठार
१७१७	श्री रेणुका देवी मा.वि.	६३.६३	रामेछाप	धारापानी, हिमगंगा
१७१८	श्री मा.वि. मौरिघाट	६३.६२	दाङ	मौरिघाट

१७१९	श्री शारदा मा.वि.	६३.६२	सुर्खेत	छिन्चु
१७२०	श्री गंगामिलन मा.वि. चण्डिस्थान	६३.६१	लमजुङ	छापस्वौंरा चण्डिस्थान
१७२१	श्री संस्कृत मा.वि.	६३.६१	गोरखा	तान्द्रांग
१७२२	श्री रामा महन्थी यादव जनता मा.वि.	६३.६	सिराहा	सीतापुर
१७२३	श्री एल एल पी मा.वि. डाकनेश्वरी	६३.६	सप्तरी	पत्थरगाडा
१७२४	श्री धर्मोदय मा.वि.	६३.६	गोरखा	दरौदी डाँडा
१७२५	श्री मान्धारा मा.वि. खार्पुनाथ	६३.५९	हुम्ला	खार्पुनाथ
१७२६	श्री सृजना वहिरा आवासिय मा.वि.	६३.५९	कास्की	अर्थाउ
१७२७	श्री मंगल मा.वि.	६३.५८	पर्सा	भिस्वा
१७२८	श्री मोहन्याल मा.वि.	६३.५८	कैलाली	
१७२९	श्री नागार्जुन मा.वि. गोलढुंगा	६३.५७	काठमाण्डौ	गोलढुंगा
१७३०	श्री गडीभवन मा.वि. थाप्ला	६३.५७	दार्चुला	थाप्ला
१७३१	श्री कालिका मा.वि.	६३.५७	कालिकोट	राचुलि
१७३२	श्री बाल आदर्स मा.वि. खोपासी	६३.५७	काभ्रेपलाञ्चोक	खोपासी
१७३३	श्री जनप्रिय मा.वि.	६३.५६	पाल्पा	बरतुङ
१७३४	श्री नारायणी विद्यामन्दिर मा.वि.	६३.५६	चितवन	शिवनगर
१७३५	श्री गल्ला केदार मा.वि. खखुडा	६३.५६	दार्चुला	खखुडा
१७३६	श्री पूर्ण मा.वि.	६३.५५	कन्चनपुर	बासखेडा ऐडी
१७३७	श्री रंगिलाल मा.वि. धुनिया	६३.५४	कपिलवस्तु	धुनिया, शिबराज ११
१७३८	श्री सरस्वती मा.वि. ह्वाकु आठराई	६३.५३	तेह्रथुम	तुटेवर
१७३९	श्री अमर ज्योति मा.वि.	६३.४९	सुर्खेत	नेवारे
१७४०	श्री रानीपौवा मा.वि.,	६३.४८	धादीङ्ग	सल्यानटार
१७४१	श्री त्रिवेणी मा.वि.	६३.४८	धनकुटा	चुलिबन
१७४२	श्री ज्यामिरगढी मा.वि.	६३.४७	भापा	ज्यामिरगढी
१७४३	श्री निकोभुमे मा.वि. बु	६३.४७	दोलखा	बुर्सिङथली
१७४४	श्री भारती सदन मा.वि.	६३.४६	लमजुङ	बलिथुम
१७४५	श्री दुर्गा मा.वि.	६३.४६	मोरङ	दाप्राभिष्टा
१७४६	श्री लिमिठाना मा.वि.	६३.४५	पर्वत	तिनघरे
१७४७	श्री राष्ट्रिय मा.वि.	६३.४५	कैलाली	रामपुर

१७४८	श्री गुदेल मा.वि.	६३.४५	सोलुखुम्बु	माहाकुलुङ
१७४९	श्री कैलाश मा.वि.	६३.४४	म्याग्दी	दोवा
१७५०	श्री सिद्धनाथ मा.वि.,	६३.४४	डडेलधुरा	मलास
१७५१	श्री धर्मज्योति मा.वि.	६३.४४	बर्दिया	धर्मवस्ती
१७५२	श्री श्रम राष्ट्रिय मा.वि.	६३.४३	काठमाण्डौ	चाकुमारीगाल
१७५३	श्री छन्ना तिकरी कन्या मा.वि. तिकरी	६३.४३	दार्चुला	तिकरी खेडा
१७५४	श्री नेपाल राष्ट्रिय मा.वि., भिलहरिया	६३.४३	बाँके	भिलहरिया
१७५५	श्री वरपीपल मा.वि.	६३.४२	धादीङ्ग	ससाह
१७५६	श्री देउराली मा.वि.	६३.४२	धादीङ्ग	सल्ले
१७५७	श्री सरस्वती मा.वि.	६३.४२	बाँके	सदरलाइन
१७५८	श्री हिमालय मा.वि.	६३.४१	पर्वत	प्रर्णगाउँ देउराली
१७५९	श्री गडीगाउँ मा.वि. गडीगाउँ	६३.४१	भ्रपा	गडीगाउँ
१७६०	श्री चोयाकोट मा.वि.	६३.४१	बाजुरा	रजाली
१७६१	श्री शहीदशुक्र मा.वि.	६३.४१	काठमाण्डौ	बागबजार
१७६२	श्री जागेश्वर मा.वि.	६३.४१	गोरखा	महादेवटार
१७६३	श्री अम्बिका मा.वि.	६३.४१	कास्की	हेमजा
१७६४	श्री जनज्योति नमुना मा.वि.	६३.४	नवलपरासी	प्रगतिनगर
१७६५	श्री स्यालचौडी मा.वि.	६३.३९	डडेलधुरा	आलिताल- ४
१७६६	श्री त्यौड मा.वि. त्यौड	६३.३९	काठमाण्डौ	त्यौड तलौँछी
१७६७	श्री लटिनाथ मा.वि. रस्कोट	६३.३८	दार्चुला	रस्कोट
१७६८	श्री चण्डेश्वरकरी मा.वि.	६३.३८	ललितपुर	प्युटार,सिम्ले
१७६९	श्री सरस्वती शिक्षा सदन ताथली	६३.३७	भक्तपुर	ताथली
१७७०	श्री प्रभा मा.वि.	६३.३७	गोरखा	खरिबोट
१७७१	श्री दौलीचौर मा.वि. दौलीचौर	६३.३५	बभ्राङ	दौलीचौर
१७७२	श्री रामसखी मोहित सिंह ज. मा.वि.	६३.३५	सर्लाही	बलरा
१७७३	श्री थर्पु मा.वि. थर्पु मेदिबुङ	६३.३३	पाँचथर	थर्पु मेदिबुङ
१७७४	श्री मा.वि. डाँडागाउँ, गोगली, दाङ	६३.३३	दाङ	गोगली
१७७५	श्री जनप्रिय मा.वि. सिमलचौर	६३.३३	कास्की	सिमलचौर
१७७६	श्री सैपाल हिमाल मा.वि. स्याङ्जा	६३.३१	हुम्ला	स्याङ्जा

१७७७	श्री मणिलेक बालकल्याण मा.वि.	६३.३	डडेलधुरा	
१७७८	श्री धर्मादय मा.वि. मारेक	६३.३	धनकुटा	मारेक
१७७९	श्री दुंगेश्वरी मा.वि. दुङ्गेबजार	६३.३	दोलखा	दुङ्गेबजार
१७८०	श्री कालीका मा.वि.	६३.२९	कास्की	आपुभञ्जयाङ
१७८१	श्री नारायण मा.वि. डंग्राहा वुडीगंगा	६३.२९	मोरङ	सुकचर तिलाठे
१७८२	श्री सिद्धकाली मा.वि., बोभे	८४.६६	ताप्लेजुङ्ग	बोभे
१७८३	श्री जन सहयोगी मा.वि. नुहार	६३.२८	पर्वत	नुहार
१७८४	श्री राम विलास यादव जनता मा.वि.	६३.२८	महोत्तरी	भोईल
१७८५	श्री सरस्वती विद्याश्रम मा.वि.	६३.२८	ललितपुर	चन्दनपुर, नमनडाँडा
१७८६	श्री सरस्वती मा.वि.	६३.२८	ललितपुर	ठेचो
१७८७	श्री जनजिवन मा.वि.	६३.२७	कालिकोट	ताडि
१७८८	श्री छब्दी मा.वि. छब्दी	६३.२७	तनहुँ	छब्दी देउराली
१७८९	श्री गौरी शंकर माध्यमिक विद्यालय	६३.२५	कास्की	हेमजा
१७९०	श्री पञ्चकन्या मा.वि.	६३.२४	काठमाण्डौ	स्युचाटार
१७९१	श्री सरस्वती मा.वि. ठिल्ला सबैला	६३.२४	धनुषा	ठिल्ला सबैला
१७९२	श्री ग्रामसेवा विद्याश्रम मा.वि.	६३.२४	नुवाकोट	सामरी
१७९३	श्री नारायण मा.वि.	६३.२३	पर्वत	कुश्मा
१७९४	श्री राष्ट्रिय मा.वि.	६३.२३	चितवन	तोरीखेत
१७९५	श्री वीरेन्द्र मा.वि.	६३.२३	दाङ	हेकुली
१७९६	श्री जनकल्याण मा.वि.	६३.२२	कन्चनपुर	आइबीआरडी
१७९७	श्री भानुभक्त मा.वि.	६३.२२	पाल्पा	बरदले
१७९८	श्री अमर मा.वि. फलौटे	६३.२१	धनकुटा	बत्तीसझ्याले
१७९९	श्री सातमुल मा.वि. बोहोरे	६३.२१	काभ्रेपलाञ्चोक	बोहोरे
१८००	श्रीजुङ मा.वि. श्रीजुङ	६३.२१	तेह्रथुम	श्रीजुङ
१८०१	श्री आदर्स मा.वि. खाराबाङ जाङ	६३.२	रुकुम (पूर्व)	खाराबाङ जाङ
१८०२	श्री लक्ष्मीदेवी बाबुलाल हंसवाहीनी मा.वि.	६३.२	पर्सा	बेल्बा कोहीन्या
१८०३	श्री सीता मा.वि.	६३.२	रूपन्देही	चरंगे
१८०४	श्री जालपादेवी मा.वि. स्कुललाइन	६३.१९	धनकुटा	स्कुललाइन
१८०५	श्री चण्डेश्वरी मा.वि. माभगाउँ	६३.१९	ओखलढुङ्गा	माभगाउँ

१८०६	श्री ने. रा. मा.वि. कलैया मदसा	६३.१९	बारा	मदर्शा
१८०७	श्री जनजागृति मा.वि.	६३.१८	सुर्खेत	दमार
१८०८	श्री हिमालय मा.वि. सिङ्दी	६३.१७	लमजुङ	सिङ्दी
१८०९	श्री जनक मा.वि. भिरकोट	६३.१७	मकवानपुर	भीरकोट
१८१०	श्री पशुपति कन्या मा.वि. चरिकोट	६३.१६	दोलखा	चरिकोट
१८११	श्री दयापिपल मा.वि.	६३.१६	अछाम	लुंग्रा
१८१२	श्री दुर्गा खोभारी जनता मा.वि.	६३.१६	सर्लाही	बबरगंज
१८१३	श्री धौलाश्री मा.वि. छोग्रोङ	६३.१४	कास्की	छोग्रोङ
१८१४	श्री विष्णु देवी मा.वि. तिनथाना	६३.१३	काठमाण्डौ	तिनथाना
१८१५	श्री जनता मा.वि.	६३.१३	कैलाली	चौरीपुर
१८१६	श्री हिमालय मा.वि. खुर्कोट बगैचा	६३.१२	पर्वत	पुर्कोट बगैचा
१८१७	श्री प्रसाद सिंह मा.वि. औरही	६३.१२	महोत्तरी	औरही
१८१८	श्री शारदा मा.वि.	६३.१२	कैलाली	वैयावेहडी
१८१९	श्री अरुणोदय मा.वि. आरुबारी	६३.११	काठमाण्डौ	आरुवारी
१८२०	श्री नवज्योती मा.वि.	६३.११	गोरखा	ङण्डीडाँडा
१८२१	श्री जनता मा.वि.	६३.११	मोरङ	त्रिजुगा
१८२२	श्री सर्वोदय मा.वि.	६३.१	दाङ	सिसहनिया
१८२३	श्री सांडी मा.वि.	६३.०९	रूपन्देही	सांडी
१८२४	श्री अम्बेश्वरी मा.वि.	६३.०९	दाङ	अम्बापुर
१८२५	श्री भैरवाश्रम मा.वि.	६३.०८	गोरखा	फुजेल, आमडाँडा
१८२६	श्री मा.वि. भोर्ले	६३.०८	उदयपुर	भोर्ले
१८२७	श्री दुर्गा भगवती मा.वि. शिबराज ३	६३.०७	कपिलवस्तु	शिबराज ३ नयाँबस्ती
१८२८	श्री राधाकृष्ण भूपालसिंह कार्की मा.वि.	६३.०७	मोरङ	पानी ट्यापी पोखरिया
१८२९	श्री भुवर भवानी मा.वि., वितौनी	६३.०७	बाँके	वितौनी
१८३०	श्री वालुवापाटी मा.वि. वालुवापाटी	६३.०७	काम्रेपालञ्चोक	वालुवापाटी
१८३१	श्री महेन्द्र महेशदेव मा.वि. थानसिं	६३.०६	नुवाकोट	वितलब गाईखर्क
१८३२	श्री महेश्वरी मा.वि. याफु	६३.०५	संखुवासभा	ताखोया
१८३३	श्री बलभद्र जनता मा.वि. धाइजन	६३.०५	भ्रामा	धाइजन
१८३४	श्री लक्ष्मी मा.वि. ड्रंग्राहा बुढीगंगा	६३.०३	मोरङ	शनिघाट

१८३५	श्री भगवती माध्यमिक विद्यालय	६३.०२	अर्घाखाँची	शंङ्खटारी
१८३६	श्री ताराचन्द्र मा.वि.	६३.०२	गोरखा	कुसुपडे
१८३७	श्री ठर्की मा.वि.	६३.०२	रूपन्देही	ठर्का
१८३८	श्री चुलाचुली मा.वि. चुलाचुली	६३.०१	धनकुटा	चुलाचुली
१८३९	श्री बिष्णु जनज्योती मा.वि.	६३.०१	रामेछाप	आँगेटार
१८४०	श्री कालीक मा.वि.	६३.०१	कैलाली	अजिङ्गरे गाउपालीका
१८४१	श्री जनप्रिय मा.वि. पौँठाक	६३.०१	तेह्रथुम	पौँठाक
१८४२	श्री भूवनेश्वरी मा.वि.नखेल	६३	भक्तपुर	नखेल
१८४३	श्री मा.वि. मुर्कुची	६३	उदयपुर	मुर्कुची
१८४४	श्री जीवन ज्योति मा.वि. रीम	६२.९९	सल्यान	रीम
१८४५	श्री बुढाकोट मा.वि.	६२.९९	अछाम	लुयाटा
१८४६	श्री नेपाल राष्ट्रिय	६२.९९	सुर्खेत	चुनियापानी
१८४७	श्री बुचाखानी मा.वि.	६२.९९	तनहुँ	बुचाभञ्ज्याङ
१८४८	श्री सूर्य विनायक मा.वि. नर्ती	६२.९८	दाङ	नर्ती
१८४९	श्री ज्ञानोदय मा.वि.	६२.९८	दाङ	पत्थर गढवा
१८५०	श्री बज्रवाराही मा.वि.	६२.९७	मकवानपुर	बज्रवाराही थाहा
१८५१	श्री बालसुधार मा.वि. नयाँपाटी	६२.९६	काठमाण्डौ	नयाँपाटी
१८५२	श्री जनउद्धार मा.वि. सितापाइला	६२.९६	काठमाण्डौ	सितापाइला हरिसिद्धि
१८५३	श्री कृष्ण मा.वि.	६२.९६	रामेछाप	टिमु
१८५४	श्री गो वै ज मा.वि. सप्त कोशी	६२.९५	सप्तरी	पर्सा
१८५५	श्री मधवलिया मा.वि.	६२.९५	रूपन्देही	मधवलिया
१८५६	श्री घटाल मा.वि.	६२.९४	डडेलधुरा	नुवाकोट
१८५७	श्री विद्या विकाश मा.वि. जिवाङ खारा	६२.९४	रुकुम (पश्चिम)	जिवाङ खारा
१८५८	श्री लक्ष्मी मा.वि.	६२.९४	कास्की	अर्घाँवजार
१८५९	श्री जनकल्याण मा.वि.	६२.९३	रूपन्देही	भरतपुर
१८६०	श्री जनक सिद्धिकाली मा.वि.ठिमी	६२.९२	भक्तपुर	ठिमी
१८६१	श्री त्रिपुरेश्वरी मा.वि.	६२.९२	रोल्पा	खुङ्ती
१८६२	श्री मा.वि. भेडावारी मुलावारी	६२.९२	दाङ	मुलावारी
१८६३	श्री भैरुम मा.वि. हात्तीगौडा	६२.९२	नुवाकोट	हात्तीगौडा

१८६४	श्री अमर आदर्स मा.वि.	६२.९	धादीङ्ग	डुम्रिडाँडा
१८६५	श्री अन्नपूर्ण मा.वि. नाल्मा	६२.९	लमजुङ	नाल्मा
१८६६	श्री शिव मा.वि.	६२.९	सुर्खेत	
१८६७	श्री प्रगति मा.वि. ग्वाडुब्बा	६२.८९	भापा	ग्वाडुब्बा
१८६८	श्री विद्या प्रवोधिनी मा.वि.	६२.८९	अछाम	घोडाशैने स्यारलेखौंद
१८६९	श्री वाराही मा.वि.	६२.८९	कास्की	मालेपाटन
१८७०	श्री वाल मितेरी मा.वि. भोजपुर	६२.८८	दाङ	भोजपुर
१८७१	श्री भिलरहवा मा.वि.	६२.८७	रूपन्देही	भिलरहवा
१८७२	श्री जनजागृति मा.वि.	६२.८७	कास्की	पंदेली सारङकोट
१८७३	श्री पंचमुखी मा.वि.	६२.८३	धादीङ्ग	मैदान
१८७४	श्री हिमालय मा.वि. हुती	६२.८	दार्चुला	हुती
१८७५	श्री महादेव मा.वि.	६२.७८	म्याग्दी	बेग
१८७६	श्री जनजागृति पुष्पलालस्मृति मा.वि.	६२.७८	कन्चनपुर	खिरिया
१८७७	श्री लालपानी मा.वि. लालपानी	६२.७८	भापा	लालपानी
१८७८	श्री मा.वि., मौवाही	६२.७७	सिराहा	मौवाही
१८७९	श्री राराजी जनता मा.वि. बोधेवर्साइन	६२.७७	सप्तरी	काचन
१८८०	श्री जा नन्द ललिता मा.वि., लक्ष्मीपुर	६२.७६	सिराहा	लक्ष्मीपुर
१८८१	श्री अर्घारजस्थल माध्यमिक बिद्यालय	६२.७६	अर्घाखौँची	अर्घा
१८८२	श्री सरस्वती मा.वि.	६२.७६	उदयपुर	हर्दनी
१८८३	श्री वीरेन्द्र मा.वि. खिलतपुर	६२.७६	दाङ	खिलतपुर
१८८४	श्री जनजागृति मा.वि. तुरतुरे	६२.७६	तनहुँ	तुरतुरे
१८८५	श्री रितुङ्ग मा.वि.	६२.७५	म्याग्दी	कुइनेमंगले
१८८६	श्री जनता मा.वि. नकटाभिज	६२.७५	धनुषा	नकटाभिज
१८८७	श्री बालमन्दिर मा.वि.	६२.७५	गोरखा	छहरे
१८८८	श्री भारती मा.वि.	६२.७५	रामेछाप	मेर्गाफ भदौरे
१८८९	श्री बीरेन्द्र मा.वि. बाँफिकोट लतिगाउँ	६२.७४	रुकुम (पश्चिम)	लतिगाउँ
१८९०	श्री लेकाली बसीफाँट मा.वि. बसीफाँट	६२.७३	मकवानपुर	बसीफाँट
१८९१	श्री सिद्धगणेश मा.वि. बतासे	६२.७३	तेह्रथुम	बतासे
१८९२	श्री महकालेश्वोरी मा.वि.	६२.७२	धादीङ्ग	फेगापुर

१८९३	श्री सीता मा.वि.	६२.७२	पाल्पा	अर्चले
१८९४	श्री गोरखनाथ मा.वि.	६२.७२	पाल्पा	यम्घा
१८९५	श्री मा.वि. चित्रसारी	६२.७२	चितवन	चित्रसारी
१८९६	श्री निश्पक्ष मा.वि.	६२.७२	कास्की	हुम्दी रिभान
१८९७	श्री जनता मा.वि., फुलबरिया	६२.७१	सिराहा	फुलबरिया
१८९८	श्री मुक्ति मा.वि. बनगाड कुपिण्डे	६२.७१	सल्यान	हिलेपोखरी
१८९९	श्री चन्द्र मा.वि.	६२.७१	पाल्पा	चिसापानी
१९००	श्री कुमारी मा.वि. जगथली	६२.७	काभ्रेपलाञ्चोक	जगथली
१९०१	श्री समाज सुधार मा.वि.तौलाछे	६२.६९	भक्तपुर	तौलाछे
१९०२	श्री देवचुली मा.वि.	६२.६९	नवलपरासी	रजहर
१९०३	श्री शारदा मा.वि. भैसे	६२.६९	दोलखा	भैसे
१९०४	श्री कालिभुमे मा.वि. बोत्लेम	६२.६८	दोलखा	बोत्लेह
१९०५	श्री जनकल्याण मा.वि. दुधरास	६२.६८	दाङ	दुधरास
१९०६	श्री बालकेश मा.वि. देवघाट छिपछिपे	६२.६८	तनहुँ	देवघाट छिपछिपे
१९०७	श्री बिरेठाँटी मा.वि.	६२.६७	कास्की	बिरेठाँटी
१९०८	श्री राष्ट्रिय मा.वि.	६२.६६	कन्चनपुर	अमरबस्ती
१९०९	श्री मदने डाँडा मा.वि.	६२.६५	गोरखा	धुवाँकोट, ढुंगेटारी
१९१०	श्री मा.वि.	६२.६५	उदयपुर	सिलकेपोखरि
१९११	श्री अन्नपूर्ण मा.वि.,	६२.६४	अछाम	कालागाउँ
१९१२	श्री क्यामुने भन्ज्याङ मा.वि.	६२.६३	पर्वत	हुवास क्यामुने
१९१३	श्री जनता मा.वि.	६२.६१	सिराहा	देउरिपट्टी
१९१४	श्री ज्योति मा.वि. किवाचोक गुण्डु	६२.६१	भक्तपुर	गुण्डु
१९१५	श्री त्रिभुवन मा.वि.	६२.६१	बाँके	विधानगर
१९१६	श्री मनमैजु मा.वि.	६२.६	काठमाण्डौ	मनमैजु चौर
१९१७	श्री चन्द्रोदय मा.वि.	६२.६	गोरखा	सिम्ले
१९१८	श्री मा.वि. भौसावारी कानेपोखरी	६२.६	मोरङ	भैसावारी
१९१९	श्री सरस्वती मा.वि. गोठपानी	६२.६	काभ्रेपलाञ्चोक	सालिमेछेडा
१९२०	श्री हिमालय मा.वि. नायगाड	६२.५९	रुकुम (पूर्व)	नायगाड
१९२१	श्री मोहन कन्या मा.वि.	६२.५९	पाल्पा	तानसेन सिलखान

१९२२	श्री अमर मा.वि. उरहरी	६२.५९	दाङ	उरहरी
१९२३	श्री राष्ट्रिय मा.वि.	६२.५८	नवलपरासी (सुस्ता)	कर्मैनी
१९२४	श्री मोहन मा.वि.	६२.५७	सिराहा	मिर्चैया
१९२५	श्री उ.मा.वि. भण्डा, मधौली	६२.५७	कपिलवस्तु	मधौली बाणगंगा ५
१९२६	श्री महेशधर्म मा.वि.	६२.५७	धादीङ्ग	
१९२७	श्री सर्वशान्ति मा.वि.	६२.५६	चितवन	कुरिनटार
१९२८	श्री प्रभात मा.वि.	६२.५६	सुर्खेत	कोलडाँडा
१९२९	श्री महादेव गुप्तेश्वर मा.वि. फुल्या लुङरूपा	६२.५५	पाँचथर	फुल्या लुङरूपा
१९३०	श्री आदर्श मा.वि.	६२.५५	पाल्पा	लघुवा
१९३१	श्री जनकल्याण मा.वि.	६२.५४	म्याग्दी	गुर्जा
१९३२	श्री महेन्द्र मा.वि.	६२.५४	अछाम	बयालपाटा
१९३३	श्री सुदुरपश्चिम मा.वि.	६२.५४	कैलाली	वनखेत
१९३४	श्री सहबाजिया मा.वि. मदरसा	६२.५४	मोरङ	सरौँचिया
१९३५	श्री छिन्केश्वरी मा.वि. भौँगे	६२.५४	तनहुँ	भौँगे,
१९३६	श्री चन्डेश्वरी मा.वि. दिल्पानागी	६२.५३	भोजपुर	दिल्पानागी
१९३७	श्री पशुपति मा.वि. पथरैया	६२.५३	बर्दिया	पथरैया
१९३८	श्री खाँडादेवी मा.वि. किल्पु	६२.५३	काभ्रेपलाञ्चोक	किल्पु
१९३९	श्री बक्राहा मा.वि. मधुमल्ला	६२.५२	मोरङ	खामेभोडा
१९४०	श्री सगरमाथा मा.वि.	६२.५१	सोलुखुम्बु	वाकु
१९४१	श्री सरस्वती मा.वि.	६२.५१	पाल्पा	सुन्दरगाउँ
१९४२	श्री हिमालय मा.वि. डाँडाखला	६२.५	कालिकोट	डाँडाखला
१९४३	श्री ने. रा. मा.वि. वकुलिया भवानीपुर	६२.५	बारा	बकुलिया भवानीपुर
१९४४	श्री शंखेश्वर मा.वि. शंखुपाटीचौर	६२.४९	काभ्रेपलाञ्चोक	शंखुपाटीचौर
१९४५	श्री पञ्चासे मा.वि. दुईपिपल	६२.४९	नुवाकोट	दुईपिपल
१९४६	श्री जागृती मा.वि.खौमा	६२.४७	भक्तपुर	खौमा
१९४७	श्री गजुरी पिण्डा मा.वि.	६२.४७	धादीङ्ग	भिमसेनस्थान
१९४८	श्री महेन्द्र वोधि मा.वि.	६२.४६	पाल्पा	असनटोल
१९४९	श्री मा.वि. रूपाटार	६२.४३	उदयपुर	कटहरे
१९५०	श्री शिवालय मा.वि.	६२.४२	कालिकोट	चिलखाया

१९५१	श्री कृष्ण गण्डकी मा.वि.	६२.४१	पाल्पा	असेर्दी
१९५२	श्री सरस्वती मा.वि. साङ्पाङ	६२.४१	भोजपुर	साङ्पाङ
१९५३	श्री शिखर मा.वि.	६२.४१	सुर्खेत	रामघाट
१९५४	श्री मंगलोदय मा.वि. भानुमती	६२.४१	तनहुँ	नवदुर्गा टोल
१९५५	श्री वेद मा.वि.	६२.४	पाल्पा	दाउखोला
१९५६	श्री राष्ट्रिय मा.वि.	६२.४	कैलाली	मनिकपुर
१९५७	श्री सत्यदेवी मा.वि.	६२.४	कालिकोट	जुनीया
१९५८	श्री विद्या ज्योती मा.वि.	६२.४	सुर्खेत	बाबीयाचौर
१९५९	श्री भृकुटी मा.वि.	६२.३९	कन्चनपुर	महेन्द्रनगर बजार
१९६०	श्री सेतीनाग मा.वि.	६२.३९	नवलपरासी	अर्खोला
१९६१	श्री सगरमाथा मा.वि.	६२.३९	सोलुखुम्बु	माहाकुलुङ गाउँपालिका
१९६२	श्री जीवन ज्योति मा.वि.	६२.३८	कन्चनपुर	त्रिभुवनवस्ती डगाउँ
१९६३	श्री ने. रा. मा.वि. किमुचौर	६२.३७	सल्यान	किमुचौर
१९६४	श्री भद्रकाली मा.वि.	६२.३७	कास्की	कुडहर
१९६५	श्री सिद्धेस्वोरी मा.वि., दुम्रिसे	६२.३६	ताप्लेजुङ्ग	दुम्रिसे
१९६६	श्री भीमेश्वर मा.वि.	६२.३६	रामेछाप	थापागाउँ
१९६७	श्री दिवश मा.वि. उदेनडुङ्गा	६२.३६	तनहुँ	उदेनडुङ्गा
१९६८	श्री दिपेन्द्र मा.वि.	६२.३५	नवलपरासी	सर्दिबगैँचा
१९६९	श्री लपे मा.वि.	६२.३४	अर्घाखाँची	लापे
१९७०	श्री लक्ष्मीवल्लभ नरसिंह मा.वि. तिलाठी	६२.३४	सप्तरी	बभनगम्माकट्टी
१९७१	श्री जनउदय मा.वि.	६२.३४	ललितपुर	भैसेपाटी
१९७२	श्री सुनौला मा.वि. कुन्छाल	६२.३४	मकवानपुर	कुन्छाल
१९७३	श्री राजपुर मा.वि. राजपुर	६२.३४	तनहुँ	भुस्नालपुर
१९७४	श्री मर्चवार आदर्स मा.वि.	६२.३२	रूपन्देही	मभ्रगांवा
१९७५	श्री स्वस्थानी मा.वि. मादनकुँडारी	६२.३२	काभ्रेपलाञ्चोक	घ्याङडाडा, मादनकुँडारी
१९७६	श्री प्रभात मा.वि.	६२.३१	मुगु	रोवा
१९७७	श्री दुर्गा मा.वि.	६२.३	कन्चनपुर	जनकवस्ती
१९७८	श्री हुनैनाथ मा.वि. बाँज	६२.३	दार्चुला	बाँज
१९७९	श्री बुद्ध मा.वि. हात्तिसुडे	६२.३	मकवानपुर	हात्तिसुडे

१९८०	श्री महाकाली मा.वि.	६२.२९	मुगु	छायानाथ
१९८१	श्री सरस्वती मा.वि.	६२.२९	कन्चनपुर	बुडाबारी
१९८२	श्री कालिका मा.वि. सुन्द्रावती	६२.२९	दोलखा	कटुवाचौर
१९८३	श्री तापिरिचा मा.वि. साइजल	६२.२७	डोल्पा	साइजल
१९८४	श्री मोहन्याल मा.वि. अण्डैया	६२.२७	कैलाली	अण्डैया
१९८५	श्री चन्द्रज्योति मा.वि.	६२.२७	तनहुँ	सुन्धारा
१९८६	श्री लक्ष्मीनारायण मा.वि. धरमपुर	६२.२५	भ्रुपा	धरमपुर
१९८७	श्री सैलेस्वोरी मा.वि.	६२.२४	डडेल्धुरा	तुलामाडी
१९८८	श्री शंकर मा.वि. पिपरी	६२.२४	दाङ	पिपरी
१९८९	श्री त्रिभुवन मा.वि.	६२.२३	बर्दिया	सुर्यपटुवा
१९९०	श्री अमर मा.वि. भुले	६२.२३	दोलखा	भुले
१९९१	श्री वासुकी मा.वि.	६२.२३	ललितपुर	लाकुरीभन्ज्याङ्ग
१९९२	श्री शिवपुर मा.वि.	६२.२३	रूपन्देही	शिवपुर
१९९३	श्री रामकोट मा.वि.	६२.२३	कास्की	हुसपुर
१९९४	श्री लक्ष्मीनारायण जनता उमा.वि.	६२.२२	महोत्तरी	खैयरमारा
१९९५	श्री बालकुमारी मा.वि.	६२.२२	ललितपुर	सुनाकोठी
१९९६	श्री शिव मा.वि. सुन्दरपुर	६२.२२	उदयपुर	सुन्दरपुर
१९९७	श्री शारदा मा.वि. उर्लावारी	६२.२२	मोरङ	भारसौंदी
१९९८	श्री बुद्ध मा.वि.,	६२.२१	मुगु	माम्नी
१९९९	श्री जनता मा.वि.	६२.२१	उदयपुर	रौतारानीबास
२०००	श्री जनता उ मा.वि., सोनाबर्षा	६२.२	सिराहा	सोनाबर्षा
२००१	श्री अन्नपूर्ण मा.वि. पार्वतीपुर	६२.२	चितवन	पार्वतीपुर
२००२	श्री सिद्धदेवी मा.वि. सिदिन	६२.१९	पाँचथर	सिदिन
२००३	श्री जनज्योति मा.वि. बाणगंगा ७	६२.१८	कपिलवस्तु	बाणगंगा ७
२००४	श्री अमर मा.वि.	६२.१६	म्याग्दी	चिमखोला
२००५	श्री वाणी विकास मा.वि. लोहाकोट	६२.१६	संखुवासभा	लोहाकोट
२००६	श्री लक्ष्मी मा.वि.	६२.१६	मोरङ	लक्ष्मीमार्ग
२००७	श्री भवानी मा.वि. नौरा	६२.१५	बभ्रुङ	नौरा
२००८	श्री शौभाग्य मा.वि.	६२.१५	पाल्पा	चिडीपानी

२००९	श्री जनता मा.वि.	६२.१५	अछाम	मेल्लेख
२०१०	श्री महाकाली जनसेवा उच्च मा.वि.	६२.१४	कञ्चनपुर	हल्दुखाल
२०११	श्री जनज्योति मा.वि. खाल्टे	६२.१४	पर्वत	खाल्टे
२०१२	श्री कृष्ण संस्कृत माध्यमिक विद्यालय	६२.१४	सुर्खेत	इतराम
२०१३	श्री अन्नपूर्ण मा.वि. साने	६२.१२	धनकुटा	साने
२०१४	श्री सरस्वती मा.वि.	६२.१२	अछाम	जयगढ
२०१५	श्री नारायण मा.वि.	६२.१२	सर्लाही	केशरजुंग
२०१६	श्री जनकल्याण मा.वि. मर्गा	६२.११	धनकुटा	मर्गा
२०१७	श्री केदार मा.वि. बित्थड	६२.११	बझाङ	बित्थड
२०१८	श्री बौद्धेश्वर मा.वि. भोर नयाँबस्ती	६२.११	काठमाण्डौ	नयाँबस्ती
२०१९	श्री चन्द्रज्योती मा.वि.	६२.०९	म्याग्दी	मुदी
२०२०	श्री जनजागृती मा.वि. चौरीगाई	६२.०९	कैलाली	चौरीगाई
२०२१	श्री मण्डली मा.वि.	६२.०७	धादीङ्ग	मुदी
२०२२	श्री कृष्ण मा.वि.	६२.०७	अछाम	नवाठाना
२०२३	श्री श्रीमती लक्ष्मीदेवी जनता मा.वि.	६२.०७	सर्लाही	गम्हरिया
२०२४	श्री संस्कृत तथा साधारण माध्यमिक विद्यालय	६२.०६	धादीङ्ग	मैदी सातदोबाटो
२०२५	श्री दुल्लभ मा.वि.	६२.०५	गोरखा	घ्याम्पेसाल
२०२६	श्री खुदाबगार मा.वि.	६२.०५	रूपन्देही	सोनवर्सी
२०२७	श्री मा.वि. आम्बासी	६२.०५	उदयपुर	आम्बासी
२०२८	श्री कालिका मा.वि. बन्दिपुर कुकुर्दी	६२.०५	तनहुँ	फुकुर्दी
२०२९	श्री जनप्रिय मा.वि.	६२.०४	पाल्पा	ज्यामिरे
२०३०	श्री तौलेश्वरनाथ संस्कृत मा.वि.	६२.०४	कपिलवस्तु	तौलिहवा ५
२०३१	श्री भविष्य निर्माण मा.वि. फेदिकुना पैरे	६२.०३	लमजुङ	फेदिकुना पैरे
२०३२	श्री मा.वि.	६२.०३	रामेछाप	ज्यामीरे खानी
२०३३	श्री मा.वि., सिक्काल	६२.०३	रामेछाप	सिक्काल
२०३४	श्री गौरी शंकर मा.वि.	६२.०२	कञ्चनपुर	भानुवस्ती
२०३५	श्री सरस्वती मा.वि.	६२	भ्राम्पा	अमरबस्ती
२०३६	श्री सत्येश्वर मा.वि.	६२	दोलखा	पवटी
२०३७	श्री राष्ट्रिय मा.वि. महादेवटार	६२	चितवन	महादेवटार

२०३८	श्री मा.वि., भंगेरी	६२	रामेछाप	भंगेरी
२०३९	श्री मोती मा.वि.	६२	कैलाली	मोतिनगर
२०४०	श्री जनकल्याण मा.वि.	६१.९९	पर्वत	बाच्छा
२०४१	श्री देवस्थली मा.वि.	६१.९८	बाजुरा	माटेसाँघु
२०४२	श्री कालिनाग मा.वि.	६१.९८	दोलखा	भुल्केपोखरी सुनखानी
२०४३	श्री चण्डेश्वर मा.वि.	६१.९७	भोजपुर	बालंखा
२०४४	श्री त्रिभुवन जन मा.वि.	६१.९७	सल्यान	माल्नेटा
२०४५	श्री पब्लिक विन्देश्वरी मा.वि. राजविराज	६१.९७	सप्तरी	स्वर्णवस्ती
२०४६	श्री सरस्वती मा.वि.	६१.९७	बाँके	पिपरी
२०४७	श्री बुद्ध पद्म मा.वि. तौलिहवा	६१.९६	कपिलवस्तु	तौलिहवा
२०४८	श्री कृष्णकालिका मा.वि.,	६१.९६	डडेल्धुरा	आलिताल-७
२०४९	श्री सरस्वती जनता मा.वि. गंगरे	६१.९६	दाङ	गंगरे
२०५०	श्री राधिका मा.वि. उर्लावारी हाटखोला	६१.९६	मोरङ	हाटखोला
२०५१	श्री महेन्द्रोदय मा.वि.	६१.९५	धादीङ्ग	छत्रेदेउराली मैदान
२०५२	श्री लक्ष्मी मा.वि.	६१.९५	लमजुङ	श्रीमन्ज्याङ
२०५३	श्री नागकन्या मा.वि.	६१.९५	रामेछाप	गडवारी
२०५४	श्री ईश्वरी मा.वि.	६१.९५	बाँके	बैजनाथ एचगाउँ
२०५५	श्री सत्य प्रकाश मा.वि. देथला	६१.९४	दार्चुला	देथला
२०५६	श्री सरस्वती मा.वि.	६१.९४	कैलाली	ओलानी
२०५७	श्री हिमालय मा.वि.	६१.९४	कास्की	गोर्जे
२०५८	श्री कंकाली मा.वि.	६१.९४	बारा	सिम्रौनगढ
२०५९	श्री सालभण्डी मा.वि.	६१.९३	रूपन्देही	फिफिमिया सालभंडी
२०६०	श्री पन्चधुरा मा.वि.	६१.९२	महोत्तरी	चेरु
२०६१	श्री मा.वि. सल्ले	६१.९२	उदयपुर	सल्ले
२०६२	श्री तपेश्वर मा.वि.	६१.९२	काभ्रेपलाञ्चोक	घुमाउने
२०६३	श्री कालिका मा.वि.	६१.९२	नुवाकोट	हल्दे
२०६४	श्री दुर्गा मा.वि.	६१.९१	दोलखा	मागापौवा
२०६५	श्री महाविर जनता मा.वि.	६१.९	सर्लाही	बजार टोल
२०६६	श्री लमजुङ मा.वि.	६१.८९	लमजुङ	गाउँसहर

२०६७	श्री महेन्द्र रत्न मा.वि.	६१.८९	सत्यान	हिवल्वा
२०६८	श्री लक्ष्मी मा.वि.	६१.८९	सत्यान	स्यानीखाल
२०६९	श्री कर्णाली मा.वि.	६१.८७	कैलाली	ब्लक नं. ११ टिकापुर
२०७०	श्री वाराही मा.वि.	६१.८७	तनहुँ	फराक चौर
२०७१	श्री कसेनी मा.वि.	६१.८६	मोरङ	बुधवारे
२०७२	श्री रत्न मा.वि.	६१.८५	पाल्पा	देवगिर
२०७३	श्री महेन्द्रोदय	६१.८५	सोलुखुम्बु	दोदि गुरूङ्गे डाँडा
२०७४	श्री नवगाँव मा.वि.	६१.८४	पर्सा	चरगाहाँ
२०७५	श्री आजाद मा.वि.	६१.८४	काभ्रेपलाञ्चोक	चाक्लाकिवा
२०७६	श्री भीमोदय माध्यमिक विद्यालय	६१.८३	धादीङ्ग	गोलाङ
२०७७	श्री मनोहर मा.वि. पुर्कोट महन्तेहटिया	६१.८३	तनहुँ	पुर्कोट महन्तेहटिया
२०७८	श्री समावेशी मा.वि., करुन्याही	६१.८२	सिराहा	करुन्याही
२०७९	श्री समावेशी माध्यमिक विद्यालय	६१.८२	बाँके	तिलकपुर
२०८०	श्री जनप्रिय मा.वि. देउघा पुरानागाउँ	६१.८१	रुकुम (पश्चिम)	पुरानागाउँ
२०८१	श्री जनवाल कल्याण मा.वि. ढुङ्गेखोला	६१.८	सर्लाही	ढुङ्गेखोला
२०८२	श्री नयाँ किरण मा.वि.	६१.७९	चितवन	भोजाङ
२०८३	श्री पात्ले मा.वि. पात्ले	६१.७९	ओखलढुङ्गा	पात्ले
२०८४	श्री राष्ट्रिय मा.वि. कर्णाली चिसापानी	६१.७९	कैलाली	चिसा पानी
२०८५	श्री सरस्वती मा.वि.	६१.७८	मोरङ	सफेवा
२०८६	श्री महाकाली मा.वि.	६१.७७	कन्चनपुर	बसन्तपुर
२०८७	श्री विश्व माध्यमिक बिद्यालय	६१.७७	अर्घाखाँची	ढकावाङ
२०८८	श्री धारापानी मा.वि. धारापानी पाउँदुर	६१.७६	कास्की	धारापानी पाउँदुर
२०८९	श्री जनता मा.वि.	६१.७५	कैलाली	गदरीया
२०९०	श्री भगवती मा.वि. मधुमल्ला	६१.७५	मोरङ	मधुबल्ला बजार
२०९१	श्री स्याउरे भुमे मा.वि. देउराली	६१.७५	नुवाकोट	देउराली
२०९२	श्री वीरेन्द्र मा.वि. काटाकुटी	६१.७४	दोलखा	काटाकुटी
२०९३	श्री जनता मा.वि. रामपुर टोकनी	६१.७४	बारा	रामपुर
२०९४	श्री गौरादेवी मा.वि.	६१.७३	पाल्पा	चहला
२०९५	श्री जनमार्ग मा.वि.	६१.७२	पाल्पा	सिलुवा

२०९६	श्री मा.वि. भलायडाडा	६१.७१	उदयपुर	भलायडाडा
२०९७	श्री शिबभारी मा.वि. हाराजगञ्ज नपा ९	६१.७	कपिलवस्तु	हाराजगञ्ज नपा ९
२०९८	श्री बैजनाथ मा.वि.	६१.६९	डडेल्धुरा	सहेता
२०९९	श्री लक्ष्मी मा.वि.	६१.६९	रूपन्देही	लक्ष्मीनगर
२१००	श्री काँकु मा.वि.	६१.६९	सोलुखुम्बु	भेडाचौर
२१०१	श्री हिमावती मा.वि.	६१.६७	दोलखा	मार्बु
२१०२	श्री कालिका ने. रा. माध्यमिक बिद्यालय	६१.६६	अर्घाखाँची	खन लुटिपोखरी
२१०३	श्री कालापानी मा.वि.	६१.६६	दोलखा	जफे
२१०४	श्री शहिद स्मृति मा.वि.	६१.६६	कैलाली	पूर्व लम्की
२१०५	श्री डाँफे मा.वि.	६१.६६	कालिकोट	मुम्राकोट
२१०६	श्री सुनदेवी मा.वि.	६१.६६	ताप्लेजुङ्ग	फकनागलुंग
२१०७	श्री दुर्गा महालिङ्ग मा.वि. चौका	६१.६५	बझाङ	चौका
२१०८	श्री अरुणोदय मा.वि.	६१.६३	रामेछाप	सैपु/ फेदी
२१०९	श्री जनप्रिय मा.वि.	६१.६३	रूपन्देही	भलुही
२११०	श्री ने. रा. मा.वि.	६१.६३	बारा	वक्षिरामपुर
२१११	श्री जनविकास मा.वि.	६१.६२	पर्वत	लास्टुन
२११२	श्री लौवागढी मा.वि.	६१.६२	उदयपुर	खैराहाभोडा
२११३	श्री ज्योती मा.वि. अस्नैया	६१.६१	नवलपरासी (सुस्ता)	अस्नैया
२११४	श्री सरस्वती माध्यमिक बिद्यालय	६१.६१	अर्घाखाँची	सितापुर
२११५	श्री भानु मा.वि. किसानपुर	६१.६१	धनुषा	किसानपुर
२११६	श्री हिमालय मा.वि.	६१.६१	गोरखा	धैरुङ्ग
२११७	श्री ने. रा. मा.वि. पिप्रा विर्ता	६१.६१	बारा	पिप्राविर्ता
२११८	श्री कालिका मा.वि.	६१.६	कालिकोट	पुलाहा
२११९	श्री कृष्ण मा.वि.	६१.६	काभ्रेपलाञ्चोक	दाप्चा छत्रेवाभ
२१२०	श्री हुनैनाथ मा.वि.,	६१.५९	दार्चुला	चन्दनपुर
२१२१	श्री सामुदायिक मा.वि.	६१.५९	सुर्खेत	मोहटी
२१२२	श्री महेन्द्र मा.वि. सोमनी	६१.५६	नवलपरासी (सुस्ता)	सोमनी
२१२३	श्री जनता मा.वि.	६१.५४	रूपन्देही	तिनधुरे
२१२४	श्री शिव मा.वि.	६१.५३	नवलपरासी	

२१२५	श्री लक्ष्मी माध्यमिक विद्यालय पृथ्वीपुर	६१.५३	कैलाली	पृथ्वीपुर
२१२६	श्री ने. रा. शम्भुशरण मा.वि. खैरापुर	६१.५२	बर्दिया	खैरापुर
२१२७	श्री महेन्द्र मा.वि. वारङ्गी लेटाङ	६१.५२	मोरङ	वारङ्गी
२१२८	श्री ने. रा. मा.वि. चौरी बुद्धभूमि नपा ५	६१.५१	कपिलवस्तु	बुद्धभूमि नपा
२१२९	श्री चामुण्डे मा.वि. तामाफोक	६१.५१	संखुवासभा	तामाफोक
२१३०	श्री राष्ट्रिय जनजागृति मा.वि.	६१.५	म्याग्दी	पूर्णगाउँ
२१३१	श्री आदर्स मा.वि. पिप्लेम	६१.४९	संखुवासभा	पिप्लो
२१३२	श्री भवानी राष्ट्रिय मा.वि.	६१.४९	कैलाली	ऐठा
२१३३	श्री सिद्धेश्वर महादेव मा.वि. लौकी	६१.४९	बाँके	लौकी
२१३४	श्री सरस्वती मा.वि.	६१.४७	कन्चनपुर	अमरपुर
२१३५	श्री ज मा.वि. बेतहा	६१.४६	सिराहा	बेतहा
२१३६	श्री रामजानकी मा.वि. भैंसासुर	६१.४६	बर्दिया	भैंसासुर
२१३७	श्री सन्त मा.वि. नेपालेडाँडा	६१.४५	भोजपुर	नेपालेडाँडा
२१३८	श्री श्रमजीत किशोर मा.वि.	६१.४५	ललितपुर	लुँखसी
२१३९	श्री देवी मा.वि. शिखरआम्बोटे	६१.४५	काभ्रेपलाञ्चोक	शिखरआम्बोटे
२१४०	श्री आदर्स मा.वि. आदर्सटोल	६१.४४	बाँके	आदर्सटोल
२१४१	श्री राधा मा.वि. वोगटीगाउँ	६१.४३	अछाम	वोगटीगाउँ
२१४२	श्री हुम्ला मा.वि. राया	६१.४३	हुम्ला	राया
२१४३	श्री नहरपुर मा.वि.	६१.४३	रूपन्देही	नहरपुर
२१४४	श्री मा.वि. भित्री सक्काम	६१.४३	दाङ	भित्री सक्काम
२१४५	श्री चन्द्र मा.वि., सिराहा-१	६१.४२	सिराहा	सिराहा-१
२१४६	श्री मन्जुश्री शिशु बाटिका मा.वि.	६१.४२	बर्दिया	फुलबारी बंगालीपुर
२१४७	श्री थानीडाँडा मा.वि.	६१.४२	पाल्पा	बगाहा
२१४८	श्री सार्वजनिक मा.वि. बेंगा डावर	६१.४२	धनुषा	बेंगा डावर
२१४९	श्री शारदा मा.वि. पोखरीबजार	६१.४१	संखुवासभा	पोखरीबजार
२१५०	श्री कामधेनु मा.वि. कामधेनु	६१.४	काठमाण्डौ	नैखण्डी
२१५१	श्री सरस्वती मा.वि. जमुनिया	६१.३९	बर्दिया	जमुनिया
२१५२	श्री बोगडी मा.वि.	६१.३९	रूपन्देही	हरदि
२१५३	श्री बालज्योति मा.वि. गिठाकोट	६१.३८	रुकुम (पश्चिम)	गिठाकोट

२१५४	श्री भैरवी मा.वि.	६१.३८	रामेछाप	सुनारपानी
२१५५	श्री धुरालसैतन मा.वि. डुँग्री बाजुरा	६१.३७	बाजुरा	डुँग्री बाजुरा
२१५६	श्री दुर्गा सरस्वती मा.वि. वाँफुखोला	६१.३७	सल्यान	वाँफुखोला
२१५७	श्री सरस्वती मा.वि.	६१.३७	अछाम	भौँता बाटुलासैन
२१५८	श्री श्रीनोश्वर मा.वि. (ए)	६१.३७	रामेछाप	कोटगाउँ
२१५९	श्री छेस्काम मा.वि.	६१.३७	सोलुखुम्बु	माहाकुलुङ गाउँपालिका
२१६०	श्री सिद्ध शान्ति मा.वि.	६१.३६	म्याग्दी	कुडुँ
२१६१	श्री पद्म पब्लिक नमुना मा.वि.	६१.३६	पाल्पा	भगवतीटोल
२१६२	श्री लक्ष्मीनारायण मा.वि. वैरवा	६१.३४	सप्तरी	वैरवा
२१६३	श्री मोहन्याल मा.वि.	६१.३४	कैलाली	निगाली
२१६४	श्री जनता मा.वि.,	६१.३४	सर्लाही	राजघाट
२१६५	श्री निलकण्ठ मा.वि.	६१.३३	धादीङ्ग	बिचबजार क्याम्पसचोक
२१६६	श्री विद्याज्योति मा.वि. माफ्फाँट	६१.३३	पर्वत	माफ्फाँट
२१६७	श्री सूर्य माध्यमिक बिद्यालय	६१.३३	अर्घाखाँची	गोखुङ्गा
२१६८	श्री सिद्ध सरस्वती मा.वि. माडजाबुङ	६१.३२	पाँचथर	माडजाबुङ
२१६९	श्री आरुबोटे मा.वि. आरुबोटे	६१.३२	पाँचथर	आरुबोटे
२१७०	श्री किशोरी जनता मा.वि. हरिहरपुर	६१.३२	महोत्तरी	हरिहरपुर हरिणमरी
२१७१	श्री सेतीदेवी मा.वि. चौवास ५ भुम्छु	६१.३२	काभ्रेपलाञ्चोक	चौबास
२१७२	श्री नारायण मा.वि.	६१.२९	बर्भाङ	
२१७३	श्री विद्याज्योति मा.वि. कण्ठपुर	६१.२९	बर्दिया	कण्ठपुर
२१७४	श्री जनज्योती माध्यमिक बिद्यालय	६१.२९	अर्घाखाँची	चुत्रावैसी
२१७५	श्री बालबिकास मा.वि. आलापोट	६१.२९	काठमाण्डौ	आलापोट
२१७६	श्री पथ प्रदर्शक मा.वि.	६१.२९	ललितपुर	वडिखेल
२१७७	श्री जनज्योति मा.वि.	६१.२८	नवलपरासी	प्रगतिनगर
२१७८	श्री धनजनता मा.वि.	६१.२७	म्याग्दी	मुना
२१७९	श्री महालक्ष्मी मा.वि.	६१.२७	मकवानपुर	सुपिङ
२१८०	श्री नेपाल राष्ट्रिय माध्यमिक बिद्यालय	६१.२६	अर्घाखाँची	पणेना
२१८१	श्री महाकाल जनजागृत मा.वि.	६१.२६	काठमाण्डौ	गोल्फुटार
२१८२	श्री छिपागढ मा.वि.	६१.२६	रूपन्देही	छिपागढ

२१८३	श्री बालपञ्च मा.वि. माथिल्लो साने	६१.२५	धनकुटा	माथिल्लो साने
२१८४	श्री खजुरगाछी मा.वि. खजुरगाछी	६१.२५	भापा	खजुरगाछी
२१८५	श्री रत्नराज्य मा.वि.	६१.२५	गोरखा	बिरेनचोक
२१८६	श्री राम चरित्र भगत मा.वि.	६१.२५	पर्सा	पकहाँ मैनपुर
२१८७	श्री रूद्रपुर मा.वि.	६१.२३	रूपन्देही	अस्नैया
२१८८	श्री आदर्स मा.वि. जयपुर	६१.२१	भापा	जयपुर
२१८९	श्री भवानी मा.वि.	६१.१९	गोरखा	मान्चु
२१९०	श्री शक्ति मा.वि., दाङमै	६१.१८	नुवाकोट	दाङमै
२१९१	श्री मा.वि. महुवा बुद्धभूमि ६ महुवा	६१.१७	कपिलवस्तु	बुद्धभूमि ६ महुवा
२१९२	श्री सरस्वती मा.वि.	६१.१७	कन्चनपुर	महुलिया उल्टाखाम
२१९३	श्री शिवालिक मा.वि. पत्थरकाँडा	६१.१६	दार्चुला	पत्थरकाँडा निम्टा
२१९४	श्री बालकल्याण मा.वि.	६१.१५	भापा	कुञ्जिवारी
२१९५	श्री पशुपति मा.वि.	६१.१५	रूपन्देही	सालभण्डी
२१९६	श्री शारदा मा.वि.	६१.१४	लमजुङ	मालिङ
२१९७	श्री जनता मा.वि. गोला	६१.१४	बर्दिया	गोला
२१९८	श्री जीतपुर मा.वि. जितपुरफेदी	६१.१४	काठमाण्डौ	जितपुरफेदी किसानडोल
२१९९	श्री खड्ग मा.वि.	६१.१३	रूपन्देही	दुर्गानगर
२२००	श्री प्रभात मा.वि. नघःल	६१.१२	काठमाण्डौ	नघःल
२२०१	श्री सरस्वती मा.वि.	६१.११	कन्चनपुर	धरमपुर
२२०२	श्री बागीश्वरी मा.वि.	६१.११	लमजुङ	ठाँटीबजार
२२०३	श्री दीर्घेश्वर मा.वि.	६१.११	गोरखा	फुजेल
२२०४	श्री बुद्ध मा.वि.,	६१.११	सोलुखुम्बु	बौद्ध
२२०५	श्री शान्ति निकेतन मा.वि. सिपाडोल	६१.१	भक्तपुर	सिपाडोल
२२०६	श्री महेश्वर मा.वि.	६१.१	कन्चनपुर	शिवनगर
२२०७	श्री सिद्धेश्वरी मा.वि.	६१.१	कन्चनपुर	सुककासाल
२२०८	श्री महारुद्र मा.वि.	६१.०९	रामेछाप	बोलंग
२२०९	श्री टिकुलीगढ मा.वि.	६१.०९	रूपन्देही	टिकुलीगढ
२२१०	श्री हर्षनकोट मा.वि.	६१.०९	कास्की	कुदवीडाडा
२२११	श्री चन्द्रावती मा.वि.	६१.०९	तनहुँ	दुहुरे पसल

२२१२	श्री जनचेतना मा.वि.	६१.०८	रूपन्देही	बैसगढी
२२१३	श्री कालिका मा.वि.	६१.०७	अछाम	बलडाँड जुपु
२२१४	श्री हल्दिबारी मा.वि.	६१.०६	भापा	हल्दिबारी
२२१५	श्री मर्यादपुर मा.वि.	६१.०६	रूपन्देही	मर्यादपुर
२२१६	श्री शंकर मा.वि.	६१.०६	तेह्रथुम	जलजले
२२१७	श्री बिरेन्द्र मा.वि.	६१.०४	भोजपुर	तल्लो घलेगाउँ
२२१८	श्री अम्बिका माध्यमिक विद्यालय, हर्नाक,	६१.०४	दाङ	हर्नाक
२२१९	श्री जनसेवा मा.वि.	६१.०४	सोलुखुम्बु	गोपे
२२२०	श्री सिंहबाहिनी मा.वि.	६१.०४	तेह्रथुम	दाङ्गपा
२२२१	श्री कृष्ण मा.वि.खरिपाटी चाँगु	६१.०३	भक्तपुर	चाँगु
२२२२	श्री बुद्धिलाल विद्यामनर मा.वि.	६१.०३	सप्तरी	भगतपुर बडहरि
२२२३	श्री कालिका मा.वि.	६१.०३	रामेछाप	भलुवाजोर
२२२४	श्री त्रीवेणी मा.वि.	६१.०२	उदयपुर	तल्लो कटारी
२२२५	श्री अचने माध्यमिक बिद्यालय	६१.०१	धादीङ्ग	खहरे
२२२६	श्री कण्ठीर भा नमूना मा.वि. वमनगामा	६१.०१	धनुषा	वमनगामा
२२२७	श्री सरस्वती मा.वि. भवानीयापुर	६१.०१	बाँके	भवानीयापुर
२२२८	श्री बालकल्याण मा.वि. दारिमबोट फलेनी	६१	लमजुङ	दारिमबोट फलेनी
२२२९	श्री दर्लमडाँडा मा.वि.	६०.९८	पाल्पा	दर्लमडाँडा
२२३०	श्री दीपशिखा मा.वि.	६०.९८	म्याग्दी	कुहूँ
२२३१	श्री अञ्चित मा.वि. बतरा	६०.९८	बारा	बातरा
२२३२	श्री पिपल भन्ज्यांग मा.वि. बेनिघाट	६०.९७	धादीङ्ग	ताल्ली
२२३३	श्री त्रिभुवन मा.वि. वटनपुर	६०.९७	कैलाली	वटनपुर
२२३४	श्री सरस्वती मा.वि. चानुवा	६०.९६	धनकुटा	चानुवा
२२३५	श्री महेन्द्र मा.वि. छतिवन	६०.९६	मकवानपुर	छतिवन
२२३६	श्री विन्धवासिनी मा.वि. चण्डेनी	६०.९६	काभ्रेपलाञ्चोक	चण्डेनी
२२३७	श्री भुवनेश्वोरी मा.वि.	६०.९५	डडेल्धुरा	परिगाउ
२२३८	श्री चुनदेवी मा.वि. थानकोट	६०.९५	काठमाण्डौ	चुनिटोल
२२३९	श्री सरस्वती मा.वि. सरस्वतीचौर	६०.९५	काठमाण्डौ	सरस्वतीचौर
२२४०	श्री सूर्य मा.वि. होश्राङ्दी	६०.९३	पर्वत	होश्राङ्दी

२२४१	श्री जनचेतना मा.वि. आनन्दनगर	६०.९	बर्दिया	आनन्दनगर
२२४२	श्री कालिका मा.वि. राजिपुर	६०.९	कैलाली	राजिपुर
२२४३	श्री पाणिनी मा.वि. बुद्धचोक	६०.८९	भापा	बुद्धचोक
२२४४	श्री जनता मा.वि., कौडेना	६०.८९	सर्लाही	कौडेना
२२४५	श्री री गाउँ मा.वि.	६०.८८	धादीङ्ग	रिगाउँ
२२४६	श्री जानकी कन्या मा.वि.	६०.८८	कन्चनपुर	बेलघारी
२२४७	श्री जनता मा.वि. अर्जुनधारा	६०.८८	भापा	खुदुनाबारी
२२४८	श्री ने. रा. उ.मा.वि. चुनवाङ गैरीगाउँ	६०.८८	रुकुम (पूर्व)	चुनवाङ गैरीगाउँ
२२४९	श्री जनता रामेश्वर मेमोरियल मा.वि.	६०.८८	सप्तरी	ब्रह्मपुर
२२५०	श्री ज्ञानोदय मा.वि.	६०.८८	पाल्पा	ओखलढुङ्गा
२२५१	श्री मा.वि., मंदर	६०.८७	रामेछाप	मंदर
२२५२	श्री शिलादेवी मा.वि. रातमाटे	६०.८७	नुवाकोट	कोलचौर
२२५३	श्री अशिश्राम मा.वि.,	६०.८६	डडेलधुरा	रूपाल
२२५४	श्री सीताराम मा.वि.	६०.८६	पाल्पा	सदावर्त
२२५५	श्री त्रिभुवन मा.वि. बेलाटारी	६०.८६	नवलपरासी (सुस्ता)	बेलाटारी
२२५६	श्री ने. रा. मा.वि. गुरुवागाउँ भाटनपुरवा	६०.८६	बाँके	भाटनपुरवा
२२५७	श्री शिवशंकर मा.वि.	६०.८५	डडेलधुरा	रूपालिगौड
२२५८	श्री पशुपति मा.वि. ताँप्रा	६०.८५	बाजुरा	ताँप्रा
२२५९	श्री शहीद गंगा मा.वि. काहुँ शिवपुर	६०.८५	तनहुँ	सुकेपोखरी
२२६०	श्री बुढानिलकण्ठ मा.वि. बुढानिलकण्ठ	६०.८४	काठमाण्डौ	बुढानिलकण्ठ
२२६१	श्री गणेश मा.वि. वनिगामा ग्रामथान	६०.८४	मोरङ	धोबियारे
२२६२	श्री जनता मा.वि., मिलन चोक	६०.८४	सर्लाही	मिलन चोक
२२६३	श्री जोसिस मा.वि.	६०.८३	कन्चनपुर	राजिपुर
२२६४	श्री काँडा भवानी मा.वि. काँडा	६०.८३	बाजुरा	काँडा
२२६५	श्री जनता मा.वि.	६०.८३	नवलपरासी	कोलहुवा
२२६६	श्री कुमारबर्ती मा.वि.	६०.८३	नवलपरासी	हर्दिया
२२६७	श्री त्रिपुरा साधारण तथा प्राबिधिक मा.वि.	६०.८२	डोल्पा	कार्ङगाउँ
२२६८	श्री ईश्वरीहिया सुरेत जिलेबी जनता मा.वि.	६०.८२	सप्तरी	बोधेवर्सान सारस्वर
२२६९	श्री महेन्द्र ज्योति मा.वि. नमूनाटोल	६०.८२	मकवानपुर	नमूनाटोल

२२७०	श्री राष्ट्रिय नवजागृति मा.वि.	६०.८१	कैलाली	लम्किचुहा कैलाली
२२७१	श्री जनप्रिय माध्यमिक विद्यालय	६०.७९	अर्घाखाँची	असुरकोट
२२७२	श्री खाँडादेवी मा.वि.	६०.७९	रामेछाप	चोप्राङ्ग
२२७३	श्री बच्छला मा.वि. शिखरबेशी	६०.७९	नुवाकोट	शिखर वेसी
२२७४	श्री राम मा.वि. लेउतीटार	६०.७८	धनकुटा	लेउतीटार
२२७५	श्री दुर्गादेवी मा.वि.	६०.७८	अछाम	नन्डेगडा
२२७६	श्री जनता मा.वि.	६०.७८	उदयपुर	रसुवा लाफागाउँ
२२७७	श्री पञ्चकन्या मा.वि. बोखिम	६०.७७	भोजपुर	बोखिम
२२७८	श्री महादेव मा.वि. अठपाली	६०.७६	बझाङ	अठपाली
२२७९	श्री रामेश्वरी मा.वि.	६०.७६	गोरखा	मैलुंग
२२८०	श्री कल्लाबारी मा.वि. धरमचोक	६०.७४	लमजुङ	धरमचोक
२२८१	श्री शिव शंकर मा.वि.,	६०.७३	डडेल्धुरा	सिद्धपुर
२२८२	श्री महेन्द्र मा.वि.	६०.७३	कैलाली	पगियापसार
२२८३	श्री ज्ञानोदय मा.वि. साहिलटार	६०.७२	लमजुङ	साहिलटार
२२८४	श्री भक्त विद्याश्रम मा.वि. रक्तकाली	६०.७२	काठमाण्डौ	रक्तकाली टेङ्गल
२२८५	श्री त्रिवेणी वराह मा.वि. मुग्लिन	६०.७१	चितवन	मुग्लिन
२२८६	श्री अमर मा.वि.	६०.७१	रूपन्देही	मनोहरापुर
२२८७	श्री मोहन्याल मा.वि.	६०.७१	कैलाली	बडिकाथार्ई
२२८८	श्री निर्मल मा.वि. वस्तीपुर	६०.७१	मकवानपुर	बस्तीपुर
२२८९	श्री सरस्वती मा.वि. भवानीपुर	६०.७१	बाँके	भवानीयापुर
२२९०	श्री बालकल्याण मा.वि. उपावाङ्ग	६०.७	रोल्पा	उपावाङ्ग कुरेली
२२९१	श्री परमसिंह देवी मा.वि., निधुरदीन	६०.६९	ताप्लेजुङ्ग	निधुरदीन
२२९२	श्री मंगला मा.वि.	६०.६९	म्याग्दी	बाबियाचौर
२२९३	श्री सरस्वती मा.वि.	६०.६९	अर्घाखाँची	आमडाडा
२२९४	श्री जनक मा.वि.	६०.६९	सुर्खेत	गमरखोला
२२९५	श्री माध्यमिक विद्यालय सौँडियार	६०.६८	दाङ	सौँडियार
२२९६	श्री कालिमा मा.वि. छाप्रे	६०.६८	कालिकोट	छाप्रे
२२९७	श्री ने. रा. मा.वि. पथलैया	६०.६८	बारा	पथलैया
२२९८	श्री राष्ट्रीय मा.वि.,रूपैठा, बेलही	६०.६७	धनुषा	रूपैठा, बेलही

२२९९	श्री सिद्धार्थ वाल निकेतन केदार पाण्डेय मा.वि.	६०.६७	रूपन्देही	वनगाह
२३००	श्री जागृति मा.वि.	६०.६७	काभ्रेपलाञ्चोक	पोखरीचौरी
२३०१	श्री तामांग खर्क मा.वि.	६०.६६	धादीङ्ग	सातदोबाटे
२३०२	श्री भीमोदय मा.वि.	६०.६६	चितवन	पदमपुर
२३०३	श्री शारदा मा.वि.	६०.६६	रामेछाप	ठोसेबजार
२३०४	श्री महेन्द्र रत्न माध्यमिक विद्यालय	६०.६६	उदयपुर	रूपाटार
२३०५	श्री सिद्धनाथ मा.वि.,	६०.६५	डडेलधुरा	चन्दनी
२३०६	श्री जलकन्या मा.वि.	६०.६५	गोरखा	माफ लकुरीबोट
२३०७	श्रीन्नेश्वरी सा. मा.वि.	६०.६५	ललितपुर	सिस्नेरी
२३०८	श्री देउती मा.वि.	६०.६५	दाङ	माफगाउँ
२३०९	श्री पल्लिक मा.वि.	६०.६५	सर्लाही	मलंगवा
२३१०	श्री राम जानकी मा.वि. मोतिगडा	६०.६२	उदयपुर	मोतिगडा
२३११	श्री देवीस्थान मा.वि.	६०.६२	काभ्रेपलाञ्चोक	देविटार
२३१२	श्री खिमवहादुर शाह मा.वि. कोलही	६०.६१	दाङ	कोलही
२३१३	श्री माध्यमिक विद्यालय रतनपुर,	६०.६	दाङ	रतनपुर
२३१४	श्री सरस्वती मा.वि. मावादिन	६०.५९	संखुवासभा	मावादिन
२३१५	श्री गणेश मा.वि. बसहिया	६०.५९	नवलपरासी (सुस्ता)	बसहिया
२३१६	श्री बैजनाथ मा.वि.	६०.५८	कन्चनपुर	
२३१७	श्री वाल शिक्षा मा.वि. थुनिकोट	६०.५८	रोल्पा	थुनिकोट
२३१८	श्री बिधेश्वर मा.वि. गोगने	६०.५७	भोजपुर	गोगने
२३१९	श्री टिकोट मा.वि.	६०.५६	म्याग्दी	हिस्तान
२३२०	श्री अर्घा मेहेलपानी माध्यमिक बिद्यालय	६०.५६	अर्घाखाँची	मेहेलपानि
२३२१	श्री मा.वि. फल्कापुर	६०.५६	दाङ	फल्कापुर
२३२२	श्री राष्ट्रिय मा.वि. सुनाचुरी	६०.५६	मकवानपुर	सुनाचुरी
२३२३	श्री नारायण मा.वि. गोरहन्ना	६०.५५	महोत्तरी	गोरहन्ना
२३२४	श्री नेपाल राष्ट्रिय मा.वि.	६०.५५	पर्सा	वर्वा छोटौली
२३२५	श्री गौलिडेश्वर मा.वि. दुईपिपल	६०.५५	नुवाकोट	महादेवखर्क
२३२६	श्री जनचेतना मा.वि. घोघीदाहा भवानीपुर	६०.५४	सप्तरी	घोघीदाहा भवानीपुर
२३२७	श्री मधुबनी मा.वि.	६०.५४	रूपन्देही	महिलावार

२३२८	श्री जनता नमूना मा.वि. वेलवारी वाहुनी	६०.५४	मोरङ	वाहुनी
२३२९	श्री द्वारपालेश्वर मा.वि., मानेडाँडा	६०.५४	काभ्रेपलाञ्चोक	मानेडाँडा
२३३०	श्री शिद्धार्थ मा.वि. बाणगंगा १ बुङ्ची	६०.५३	कपिलवस्तु	बाणगंगा १ बुङ्ची
२३३१	श्री सिद्धनाथ मा.वि.	६०.५३	कन्चनपुर	मुसेपानी
२३३२	श्री जनता मा.वि. नयाँ गाउँ, बुका, दाङ	६०.५३	दाङ	बुका
२३३३	श्री पृथ्वी मा.वि. किहुँ	६०.५३	तनहुँ	हुक्का
२३३४	श्री कोटीखेत मा.वि. बयाना	६०.५२	बझाङ	बयाना
२३३५	श्री आदर्श मा.वि.	६०.५२	महोत्तरी	रतौली
२३३६	श्री नेपाल राष्ट्रिय मा.वि.	६०.५२	पर्सा	सुगौली
२३३७	श्री महदेव मा.वि.	६०.५१	मुगु	हान्गलु
२३३८	श्री दशपल्ले पानी मा.वि.	६०.५१	अछाम	साकेट मातीगडा
२३३९	श्री सार्वजनिक मा.वि. लिम्बा	६०.५	पाँचथर	लिम्बा
२३४०	श्री जनता मा.वि. रागेचौर	६०.५	सल्यान	रागेचौर
२३४१	श्री हिराफेकनी मा.वि. डाक्नेश्वरी	६०.५	सप्तरी	बनौला
२३४२	श्री बिष्णुपुरा मा.वि.	६०.५	रूपन्देही	जितपुर
२३४३	श्री सिर्जनसिल मा.वि. भिँगानी	६०.४९	सल्यान	भिँगानी
२३४४	श्री त्रिभुवन मा.वि. चिसापानी	६०.४९	धनुषा	चिसापानी
२३४५	श्री गहते मा.वि.	६०.४९	पाल्पा	गहते बलढङ्गुडी
२३४६	श्री गुहारठाना मा.वि.	६०.४८	पाल्पा	चापछेडा
२३४७	श्री सरस्वती मा.वि. साभुङ्ग भगवतीपुर	६०.४८	तनहुँ	सामुङ्ग
२३४८	श्री रविकिरण मा.वि.	६०.४७	पाल्पा	पिपलडाँडा
२३४९	श्री महेन्द्र शक्ति मा.वि.	६०.४७	गोरखा	पुराना गाउँ
२३५०	श्री जलदेवी मा.वि.	६०.४७	गोरखा	तीनमाने
२३५१	श्री भेरी मा.वि. रानीघाट	६०.४७	सुर्खेत	रानीघाट
२३५२	श्री ज्ञानोदय मा.वि.	६०.४६	नवलपरासी	हाराबासटार परसौनी
२३५३	श्री भगवती मा.वि., मानेभञ्ज्याङ	६०.४६	ओखलढुङ्गा	मानेभञ्ज्याङ
२३५४	श्री नेत्रज्योति मा.वि. विद्यानगर २	६०.४५	कपिलवस्तु	विद्यानगर२
२३५५	श्री भगवती मा.वि. वेलवारी, ३	६०.४५	मोरङ	बेलवारी ३
२३५६	श्री सिद्धदेवी मा.वि. नामिडाँडा	६०.४४	पाँचथर	नामिडाँडा

२३५७	श्री सरस्वती मा.वि. चोकमाणु	६०.४४	पाँचथर	चोकमाणु
२३५८	श्री दिव्यचक्षु मा.वि. रुघा तलगाउँ	६०.४४	रुकुम (पश्चिम)	रुघा तलगाउँ
२३५९	श्री सरस्वती मा.वि.	६०.४४	रूपन्देही	राजावारी
२३६०	श्री सरस्वती मा.वि. डाकेश्वरी औराही	६०.४३	सप्तरी	औराही
२३६१	श्री तारा मा.वि. बामरुक	६०.४२	रोल्पा	बमरुक
२३६२	श्री भानुभक्त मा.वि. कौशिलापुर	६०.४२	दाङ	कौशिलापुर
२३६३	श्री शैलेश्वर मा.वि. पौवागढी	६०.३९	बझाङ	पौवागढी
२३६४	श्री कालिकेश्वरी मा.वि.	६०.३९	अछाम	तुर्माखाँद
२३६५	श्री सरस्वती मा.वि. शिा वडहरा	६०.३९	मोरङ	कडेरुवा
२३६६	श्री सेमरी मा.वि.	६०.३८	रूपन्देही	सेमरी
२३६७	श्री मा.वि. सोनपुर	६०.३८	दाङ	सोनपुर
२३६८	श्री अमरज्योति मा.वि.	६०.३८	तनहुँ	छिकर्न
२३६९	श्री देववाणी संस्कृत तथा साधारण मा.वि.	६०.३८	पाल्पा	नारायणटोल
२३७०	श्री शतलिंगेश्वर मा.वि.	६०.३७	रामेछाप	मदौरे
२३७१	श्री जयन्ती मा.वि.	६०.३६	म्याग्दी	भकिम्ले
२३७२	श्री जनता मा.वि. (बंगाली)	६०.३६	रूपन्देही	बंगाली
२३७३	श्री ग्रामसेवा मा.वि. धर्मस्थली	६०.३५	काठमाण्डौ	धर्मस्थली खेलाचौर
२३७४	श्री बालकल्याण मा.वि. अँधेरी	६०.३४	भापा	अँधेरी
२३७५	श्री चन्देश्वरी मा.वि.	६०.३४	रामेछाप	पिपल चौर, सैबु
२३७६	श्री किरानचोक मा.वि.	६०.३२	धादीङ्ग	किरानचोक पर्वाङ
२३७७	श्री नेपाल राष्ट्रिय मा.वि. फगाम	६०.३२	रोल्पा	फगाम
२३७८	श्री ऐश्वर्य मा.वि.,	६०.३१	अछाम	दर्ना
२३७९	श्री गो स ना ज मा.वि. भेडिया	६०.३	सिराहा	मा.वि. भेडिया
२३८०	श्री कार्की गाउँ मा.वि., धादिङ्ग	६०.३	धादीङ्ग	कार्कीगाउँ
२३८१	श्री महेन्द्र मा.वि. तकसेरा	६०.३	रुकुम (पूर्व)	तकसेरा
२३८२	श्री चतुर्मुखी मा.वि. शक्तिखोर	६०.३	चितवन	शक्तिखोर
२३८३	श्री सूर्य मा.वि. माफगाउँ राईगाउँ	६०.३	मकवानपुर	माफगाउँ राईगाउँ
२३८४	श्री दुर्गा उमा.वि. बैरिया (साधारण तर्फ)	६०.३	बारा	बैरिया
२३८५	श्री संभ्रना मा.वि. समिभन्ज्याङ	६०.२९	लमजुङ	समिभन्ज्याङ

२३८६	श्री किरण माध्यमिक बिद्यालय	६०.२९	अर्घाखौंची	खन
२३८७	श्री गौरा माध्यामिक विद्यालय	६०.२९	अर्घाखौंची	ठाडा
२३८८	श्री सिद्ध बैजनाथ उच्च मा.वि.	६०.२७	कन्चनपुर	बन्साह
२३८९	श्री पञ्चकन्या मा.वि. टुसाल	६०.२७	काठमाण्डौ	टुसाल लिपिकोट
२३९०	श्री सिताराम संस्कृत मा.वि. देवघाट	६०.२७	चितवन	देवघाट
२३९१	श्री पिके मा.वि.	६०.२६	सोलुखुम्बु	तामाखानी
२३९२	श्री अनिरुद्र पब्लिक मा.वि. वेदौली	६०.२५	कपिलवस्तु	वेदौली
२३९३	श्री डोरामारी मा.वि. डोरामारी टोल	६०.२५	भापा	डोरामारी टोल
२३९४	श्री भवानी मा.वि.	६०.२५	नवलपरासी	कुँडापानी
२३९५	श्री विश्वज्योति मा.वि. पकुवा सिल्मी	६०.२४	पर्वत	पकुवा सिल्मी
२३९६	श्री ज्योति मा.वि. ओखेनी	६०.२४	पर्वत	ओखेनी
२३९७	श्री सूर्यमती मा.वि. मदानपुर	६०.२४	नुवाकोट	ढाँडेफेदी
२३९८	श्री रुक्मिणी मा.वि. रुकुमकोट	६०.२३	रुकुम (पूर्व)	रुकुमकोट
२३९९	श्री जनता सुदर्शन उमा.वि. ठूलीपोखरी	६०.२२	पर्वत	ठूलीपोखरी
२४००	श्री आनन्द मा.वि.	६०.२२	सुर्खेत	कृष्णगंरज
२४०१	श्री प्रकाश मा.वि.	६०.२१	धादीङ्ग	काउले
२४०२	श्री सुनिकोट मा.वि.	६०.२१	बभ्राङ	सुनिकोट
२४०३	श्री सुन्दरा मा.वि.	६०.२१	नुवाकोट	सातबिसे
२४०४	श्री सानोडुम्मा मा.वि.	६०.२	भोजपुर	सानोडुम्मा
२४०५	श्री कालिका मा.वि.	६०.२	कैलाली	खल्ला खेत
२४०६	श्री श्रीराम मा.वि.	६०.२	कालिकोट	राम्नी कोटवाडा
२४०७	श्री मा.वि. तिरहुत	६०.१९	सप्तरी	डिमन
२४०८	श्री जागेश्वर गरहाई जनता मा.वि.	६०.१९	सप्तरी	सेहना रौतहट
२४०९	श्री जानकी मा.वि.	६०.१९	नुवाकोट	महाकाली
२४१०	श्री जनज्योति मा.वि.	६०.१८	भापा	दामुना
२४११	श्री कन्तचन्द्र मा.वि. डाक्नेश्वरी पातो	६०.१८	सप्तरी	पातो
२४१२	श्री महेन्द्र मा.वि.	६०.१८	दाङ	कपडादेवी तुल्सीपुर
२४१३	श्री सरस्वती मा.वि.	६०.१७	रुकुम (पश्चिम)	अर्माडाँडा
२४१४	श्री पद्मोदय मा.वि. रामशाहपथ	६०.१७	काठमाण्डौ	रामशाहपथ

२४१५	श्री नेपाल राष्ट्रिय मा.वि. भालुवाङ	६०.१७	दाङ	भालुवाङ
२४१६	श्री कालसिल्ला मा.वि.	६०.१७	कालिकोट	गोर्खाली गाउँ
२४१७	श्री चुलिमालिका मा.वि. घोडेना	६०.१७	कालिकोट	दारिमवोट
२४१८	श्री नवनजीवन मा.वि.	६०.१७	नुवाकोट	केउरेनी
२४१९	श्री महेन्द्रोदय मा.वि.	६०.१६	धादीङ्ग	
२४२०	श्री महाराजा मा.वि.	६०.१६	बाँके	पुरैना
२४२१	श्री राष्ट्रिय मा.वि. पण्डितपुर	६०.१५	नवलपरासी (सुस्ता)	कुँइवा पण्डितपुर
२४२२	श्री जनता मा.वि.	६०.१५	सप्तरी	कटैया फत्तेपुर
२४२३	श्री लटिनाथ मा.वि. खार	६०.१५	दार्चुला	खार
२४२४	श्री राष्ट्रिय मा.वि. नारायणपुर बेलुवा	६०.१५	कैलाली	नारायणपुर बेलुवा
२४२५	श्री गौरीभवानी मा.वि.बाणगंगा ३	६०.१४	कपिलवस्तु	बाणगंगा ३
२४२६	श्री ओदारी मा.वि.	६०.१३	कपिलवस्तु	बाणगंगा ११
२४२७	श्री रामेश्वर मा.वि. कार्कीटोल मार्मिलिङ	६०.१३	संखुवासभा	कार्कीटोल मार्मिलिङ
२४२८	श्री लुकठहवा मा.वि.	६०.१३	रूपन्देही	लुकठहवा
२४२९	श्री धर्मात्मा मा.वि.	६०.१२	नवलपरासी	मिथुकरम मचेडी
२४३०	श्री नेपाल राष्ट्रिय मा.वि. माडी	६०.१२	रोल्पा	माडी गाउँपालिका
२४३१	श्री जनकल्याण मा.वि. फात्तेप कोल्बुङ	६०.११	पाँचथर	फात्तेप कोल्बुङ
२४३२	श्री जाल्पेश्वरी मा.वि.,	६०.११	अछाम	नादी
२४३३	श्री लामातोता मा.वि.	६०.१	बझाङ	लामातोता
२४३४	श्री सिद्धेश्वर मा.वि.	६०.१	रामेछाप	लुवु
२४३५	श्री मणिसंगम मा.वि.	६०.०९	नवलपरासी	डाँडाजोर
२४३६	श्री मा.वि., भलुवाही	६०.०८	सिराहा	भलुवाही
२४३७	श्री सिरुटार मा.वि.	६०.०८	भक्तपुर	
२४३८	श्री पशुपति मा.वि.	६०.०८	कैलाली	मंगलपुर
२४३९	श्री आदर्स वालिका मा.वि. विराटनगर	६०.०८	मोरङ	गहेली
२४४०	श्री भानु संस्कृत मा.वि. चुँदी	६०.०८	तनहुँ	चुँदी रम्घावेशी
२४४१	श्री सिहनाथा मा.वि.	६०.०७	कन्चनपुर	बडैपुर
२४४२	श्री खानीगाउँ मा.वि.	६०.०६	पाल्पा	खानीगाउँ
२४४३	श्री कृष्ण मा.वि. कौशिलानगर	६०.०६	बाँके	कौशिलानगर

२४४४	श्री भानु मा.वि. पार्वतीपुर	६०.०५	चितवन	पार्वतीपुर पहारिलोटार
२४४५	श्री दोमान मा.वि.	६०.०४	पाल्पा	दोभान
२४४६	श्री प्रगति मा.वि.	६०.०४	रूपन्देही	प्रगतिनगर
२४४७	श्री चन्द्रोदय मा.वि. दशमी	६०.०३	पाँचथर	दशमी
२४४८	श्री त्रिभुवन जन मा.वि. लुहापिङ	६०.०२	सल्यान	लुहापिङ
२४४९	श्री रत्नचुण्डेश्वर मा.वि. पानीमुण्डे	६०.०२	काभ्रेपलाञ्चोक	पानिमुण्डे सिके
२४५०	श्री स. उ.मा.वि., तेतरिया	६०.०१	सिराहा	तेतरिया
२४५१	श्री चन्द्र प्रभा माध्यमिक बिद्यालय	६०.०१	अर्घाखाँची	डिहिडाडा
२४५२	श्री मुडिला मा.वि.	६०.०१	रूपन्देही	करोता
२४५३	श्री कृष्ण मा.वि. गोला	६०	संखुवासभा	गोला
२४५४	श्री मालिका मा.वि. लाली	६०	हुम्ला	लाली
२४५५	श्री बालशिक्षा निकेतन मा.वि. ऋषिङ	६०	तनहुँ	पल्ट्याङ
२४५६	श्री सिंहदेवी मा.वि. सुङ्नाम	५९.९९	तेह्रथुम	मंगलबारे, सुङ्नाम
२४५७	श्री सिताराम मा.वि.,	५९.९७	डडेल्धुरा	रेल
२४५८	श्री गणेश विनायक मा.वि. सिप्टी	५९.९७	दार्चुला	सिप्टी
२४५९	श्री शिशुकल्याण मा.वि.	५९.९७	कास्की	खल्याण
२४६०	श्री महाकाली किसान मा.वि.	५९.९५	धादीङ्ग	बराकोट
२४६१	श्री लक्ष्मी मा.वि. खुँडी	५९.९५	धनकुटा	खुँडी
२४६२	श्री ने. रा. मा.वि. तुलीवारुँ	५९.९५	रुकुम (पश्चिम)	तुलीवारुँ
२४६३	श्री जनता मा.वि.	५९.९५	नवलपरासी	इटौरा
२४६४	श्री भैरवमाला राष्ट्रीय मा.वि. सुगरखाल	५९.९५	कैलाली	सुगरखाल
२४६५	श्री स्वतन्त्र मा.वि.	५९.९४	कन्चनपुर	पर्सिया
२४६६	श्री गोकुलेश्वर मा.वि. गोकुले	५९.९४	दार्चुला	गोकुले
२४६७	श्री जालपा मा.वि. गैरीगाउँ	५९.९४	ओखलढुङ्गा	गैरीगाउँ
२४६८	श्री राष्ट्रिय मा.वि. थापापुर	५९.९४	कैलाली	थापापुर
२४६९	श्री महादेव मा.वि. राराकाटिया	५९.९४	कालिकोट	राराकाटिया
२४७०	श्री सिंह बाहिनी मा.वि. ओगोम्बा सिद्धिन	५९.९३	पाँचथर	ओगोम्बा सिद्धिन
२४७१	श्री शिवजन उमा.वि. शितलपाटी	५९.९३	सल्यान	शितलपाटी
२४७२	श्री सगरमाथा जनता मा.वि. कयेर	५९.९३	ओखलढुङ्गा	कयेर

२४७३	श्री नेपाल राष्ट्रिय मा.वि. कुम्भर	५९.९३	बाँके	राजपुर
२४७४	श्री महुन्याल मा.वि.	५९.९२	कैलाली	जोशीपुर कैलाली
२४७५	श्री मालिका मा.वि.	५९.९२	कालिकोट	नागम
२४७६	श्री मुकुटेश्वर मा.वि. फुत्विङ	५९.९१	डोल्पा	फुत्विङ
२४७७	श्री सरस्वती उमा.वि. पेदीखोला शिवरथ	५९.९१	सल्यान	पेदीखोला
२४७८	देवस्थान मा.वि.	५९.९१	सुर्खेत	कुमाला
२४७९	श्री सुकदेव मा.वि. सुगा	५९.९	महोत्तरी	सुगा
२४८०	श्री भ्रिनोश्वर मा.वि.	५९.९	रामेछाप	धारापानी
२४८१	श्री अमबेवर जनता मा.वि. राजाबास	५९.९	उदयपुर	राजाबास
२४८२	श्री बालकुमारी कन्या मा.वि. नारायणगढ	५९.८९	चितवन	बालकुमारी क्याम्पाचौर
२४८३	श्री नर्मदेश्वर मा.वि.	५९.८९	ओखलढुङ्गा	चफ्लेटी
२४८४	श्री दुलालेश्वर मा.वि.	५९.८९	काभ्रेपलाञ्चोक	दोलालघाट
२४८५	श्री जाल्पा देवी माध्यामिक विद्यालय	५९.८८	अछाम	जनालीवन्डाली
२४८६	श्री दिव्यकन्या मा.वि.	५९.८८	पर्सा	बिन्चरीबर्बा
२४८७	श्री गोर्खा मा.वि.	५९.८७	कन्चनपुर	कुण्डा
२४८८	श्री गुह्येश्वरी मा.वि. वसन्तपुर	५९.८७	कैलाली	वसन्तपुर
२४८९	श्री कर्णाली मा.वि.,	५९.८६	मुगु	टोफ्ला
२४९०	श्री जनचेतन मा.वि.	५९.८६	कास्की	निर्मल पोखरी
२४९१	श्री ज्योति मा.वि. सुन्दरपुर, सुन्दरहरैँचा	५९.८६	मोरङ	महेश्वर भोडा
२४९२	श्री नवयुग मा.वि.	५९.८५	काठमाण्डौ	ज्यावहाल
२४९३	श्री सरस्वती मा.वि.	५९.८५	सुर्खेत	चेपाङ्ग
२४९४	श्री ने. रा. मा.वि. इटहर	५९.८५	बारा	इटहर
२४९५	श्री नवजिवन मा.वि.	५९.८४	कैलाली	वलिया
२४९६	श्री ने. रा. मा.वि.	५९.८४	बारा	गम्हरिया
२४९७	श्री शारदा मा.वि.	५९.८३	कन्चनपुर	विद्यानगर
२४९८	श्री जनजागृति माध्यामिक विद्यालय	५९.८३	अर्घाखाँची	धनचौर
२४९९	श्री सुर्यज्योती मा.वि.	५९.८२	नवलपरासी	जुगेपानी
२५००	श्री नविनग्राम शिक्षा मन्दिर मा.वि.	५९.८२	काठमाण्डौ	नाङ्लेभारे
२५०१	श्री नेपाल राष्ट्रिय मा.वि.	५९.८२	सुर्खेत	खेलनेचौर डाँडाँखालि

२५०२	श्री भुमेदेवी मा.वि., तुलगाउँ	५९.८१	रसुवा	तुलगाउँ
२५०३	श्री मंगला देवी माध्यमिक विद्यालय	५९.८१	धादीङ्ग	खोरभन्ज्याङ
२५०४	श्री राष्ट्रिय मा.वि.	५९.८१	धादीङ्ग	बोराङ
२५०५	श्री ज मा.वि., गौरीपुर	५९.८	सिराहा	गौरीपुर
२५०६	श्री गौरी शंकर मा.वि.	५९.८	पाल्पा	रुकसे भन्ज्याङ
२५०७	श्री शारदा संस्कृत मा.वि.	५९.८	रामेछाप	बाबियाखर्क
२५०८	श्री इन्द्रेणि मा.वि.	५९.८	सुर्खेत	गोगने
२५०९	श्री अमर उच्च मा.वि.	५९.७९	लमजुङ	खुदी
२५१०	श्री शारदा मा.वि. गरमबेशी	५९.७९	लमजुङ	गरमबेशी
२५११	श्री शिव मा.वि.	५९.७९	सल्यान	मुलडाँडा
२५१२	श्री जनता मा.वि. डाकनेश्वरी तरही	५९.७९	सप्तरी	तरही
२५१३	श्री कालीका मा.वि.	५९.७९	कास्की	काँहू
२५१४	श्री धीरनाथ सम्फुल विश्वास मा.वि.	५९.७९	मोरङ	बलुवाही
२५१५	श्री इन्द्रावती मा.वि.	५९.७८	काभ्रेपलाञ्चोक	सण्डिवेसी
२५१६	श्री अमरसिंह मा.वि.	५९.७८	तनहुँ	धरम पानी
२५१७	श्री कालिका मा.वि.	५९.७७	ओखलढुङ्गा	श्रीचौर
२५१८	श्री कृष्ण मा.वि.	५९.७६	पाल्पा	भेस्काङ
२५१९	श्री कन्छु नरप्रताप मा.वि. नकटी रायपुर	५९.७६	सप्तरी	नकटी रायपुर
२५२०	श्री भागेस्वोर मा.वि.,	५९.७५	डडेल्धुरा	टाटर
२५२१	श्री भवानी मा.वि. पुडावाउला	५९.७५	बाजुरा	पुडावाउला
२५२२	श्री जनता मा.वि.	५९.७५	कैलाली	मैनपोखरी
२५२३	श्री कर्मप्राप्ति मा.वि. कर्मचुली	५९.७५	मकवानपुर	कर्मचुली
२५२४	श्री सुदनवती देवीलाल फलमन्ती जनता मा.वि.	५९.७४	सप्तरी	सितापुर भुर्की
२५२५	श्री सरस्वती मा.वि.	५९.७४	कैलाली	कौवापुर
२५२६	श्री बालउज्वल मा.वि. दाप्चा	५९.७४	काभ्रेपलाञ्चोक	पुरानागाउँ
२५२७	श्री त्रिभुवन जनता उमा.वि. मार्क	५९.७३	सल्यान	मार्क नौला
२५२८	श्री हुप्सेकोट मा.वि.	५९.७३	नवलपरासी	रूम्सी
२५२९	श्री जनहित मा.वि. खनालथोक	५९.७३	काभ्रेपलाञ्चोक	धर्मशाला
२५३०	श्री हिमालय मा.वि.	५९.७२	गोरखा	अजिरकोट

२५३१	श्री बुद्ध मा.वि. पथरी शनिश्चरे	५९.७२	मोरङ	सोमवारे वजार
२५३२	श्री मा.वि. ठूलो नन्दनगर	५९.७१	कपिलवस्तु	नन्दनगर
२५३३	श्री देवेश्वरी मा.वि. देउखेल	५९.७१	बझाङ	देउखेल
२५३४	श्री मा.वि. गंगानगर	५९.७१	चितवन	गंगानगर
२५३५	श्री भानु माध्यमिक विद्यालय	५९.७१	कैलाली	चित्रपुर
२५३६	श्री भुमेश्वरी मा.वि. चंखु	५९.७	दोलखा	चंखु नागादिङ
२५३७	श्री सुधा मा.वि. भैलेटा	५९.७	दाङ	भैलेटा
२५३८	श्री कल्लेरी माध्यमिक विद्यालय	५९.६९	धादीङ्ग	मैदान
२५३९	श्री मा.वि. गवै	५९.६९	चितवन	गवै
२५४०	श्री मा.वि. होक्लावारी	५९.६९	मोरङ	होक्लावारी
२५४१	श्री डेडिथुम्का मा.वि. ढोडेनी	५९.६९	काभ्रेपलाञ्चोक	ढोडेनी
२५४२	श्रीमान टंक मा.वि. भिरगाउँ	५९.६८	धनकुटा	स्कुलडाँडा
२५४३	श्री बालसेवा मा.वि. भौंछे	५९.६८	काठमाण्डौ	भौंछे
२५४४	श्री बाल्देन मा.वि., पापुंग	छढ.८८	ताप्लेजुङ्ग	पापुंग
२५४५	श्री जनता मा.वि.,	५९.६७	डडेलधुरा	माष्टामंडु
२५४६	श्री लक्ष्मी मा.वि. फैलदेउ	५९.६७	रुकुम (पश्चिम)	फैलदेउ
२५४७	श्री सम्पाल मा.वि. सुनसेरा	५९.६६	दार्चुला	चौरिघार सुनसेरा
२५४८	श्री देवी मा.वि.	५९.६६	ललितपुर	देवी चौर
२५४९	श्री सरस्वती मा.वि.	५९.६६	कालिकोट	भिड्डा
२५५०	श्री शारदा मा.वि. तिनगाउँ	५९.६४	बझाङ	तिनगाउँ
२५५१	श्री जनकल्याण मा.वि.	५९.६४	पाल्पा	
२५५२	श्री चित्रे मा.वि. लाडुक चित्रे	५९.६४	दोलखा	लाडुक चित्रे
२५५३	श्री महेन्द्र मा.वि.	५९.६४	अछाम	टोटकेसाल
२५५४	श्री बसुन्धरा मा.वि.	५९.६४	अछाम	थाल्पाटा
२५५५	श्री वरवलीय मा.वि.	५९.६४	रूपन्देही	वरवलीया
२५५६	श्री लापा मा.वि., सदाचेत	५९.६३	धादीङ्ग	
२५५७	श्री आदर्स विद्यामन्दिर मा.वि. घैलाडुब्बा	५९.६३	भापा	घैलाडुब्बा
२५५८	श्री मष्टेश्वरी मा.वि. पन्धारा	५९.६३	बाजुरा	पन्धारा
२५५९	श्री शतिहा मा.वि. चौरजहारी शंखपिपल	५९.६३	रुकुम (पश्चिम)	चौरजहारी शंखपिपल

२५६०	श्री अरनिको मा.वि. उर्लावारी	५९.६३	मोरङ	दुर्गापुरी
२५६१	श्री कालिका मा.वि. सोनपुर	५९.६१	बर्दिया	सोनपुर
२५६२	श्री फूलचोकी मा.वि.	५९.६१	ललितपुर	ढैब
२५६३	श्री भगवति मा.वि. मुसहर्निया	५९.६१	उदयपुर	मुसहर्निया
२५६४	श्री गोबिन्दपुरी मा.वि.,	५९.६	डडेल्धुरा	लामिकांदे
२५६५	श्री गणेश मा.वि.	५९.६	कन्चनपुर	
२५६६	श्री जनता मा.वि. सुक्रौली	५९.६	नवलपरासी (सुस्ता)	सुक्रौली
२५६७	श्री जनता मा.वि. वरुवाडहर	५९.६	उदयपुर	वरुवाडहर
२५६८	श्री भुमेदह माध्यमिक विद्यालय	५९.५८	अर्घाखाँची	भुमेदह
२५६९	श्री जनविकास मा.वि. बल्बु	५९.५८	काठमाण्डौ	बल्बु
२५७०	श्री केदारेश्वरी मा.वि. सुण्डमुण्ड	५९.५८	दार्चुला	सुण्डमुण्ड
२५७१	श्री सिद्धार्थ मा.वि.	५९.५८	गोरखा	सौरपानी, जौबारी
२५७२	श्री नेपाल राष्ट्रिय जनता मा.वि.	५९.५८	सर्लाही	वडिपुरघारी
२५७३	श्री चन्द्रेश्वर मा.वि. खान्दुङ लिम्बा	५९.५५	पाँचथर	खान्दुङ लिम्बा
२५७४	श्री दुर्गा मा.वि.	५९.५५	पाँचथर	रविबजार
२५७५	श्री कृष्ण मा.वि.	५९.५५	सल्यान	पोखरीडाँडा
२५७६	श्री तारा मा.वि.	५९.५५	गोरखा	छेवेटार
२५७७	श्री नेपाल राष्ट्रिय गीता गजेन्द्रराज जोशी मा.वि.	५९.५५	पर्सा	सुखचैना
२५७८	श्री प्रभा मा.वि.	५९.५४	म्याग्दी	नारच्याङ
२५७९	श्री कुलादेवी मा.वि.	५९.५३	बाजुरा	बर्कु
२५८०	श्री ने. रा. मा.वि. खुटवा	५९.५३	बारा	खुटवा जब्दी
२५८१	श्री हिमालय मा.वि.	५९.५३	तनहुँ	चाम्बास
२५८२	श्री गणेश मा.वि. सिमली	५९.५२	दार्चुला	सिकली
२५८३	श्री जाँते मा.वि. जाँते	५९.५२	मोरङ	जाते
२५८४	श्री शिख मा.वि.	५९.५१	म्याग्दी	शिख
२५८५	श्री अमरुवा मा.वि. आँखिभुईँ फाक्लिङ	५९.५१	संखुवासभा	आँखिभुईँ फाक्लिङ
२५८६	श्री वीरेन्द्र मा.वि. पकुवा	५९.५१	पर्वत	पकुवा
२५८७	श्री बाल मा.वि. बाणगंगा १ वैरिया	५९.५	कपिलवस्तु	बाणगंगा १ वैरिया
२५८८	श्री गोरक्षनाथ मा.वि. फुर्कचौर	५९.५	मकवानपुर	फुर्कचौर

२५८९	श्री सरस्वती मा.वि. लिम्बुटोल	५९.४९	धनकुटा	लिम्बुटोल
२५९०	श्री रामनवमी मा.वि. माडदाड्वा	५९.४९	धनकुटा	माडदाड्वा
२५९१	श्री जनता मा.वि.	५९.४९	पर्सा	मुडली
२५९२	श्री सरस्वती मा.वि. पनेरीया	५९.४९	बाँके	पनेरीया
२५९३	श्री जगतामाला मा.वि.	५९.४८	मुगु	धैन
२५९४	श्री खैरहनी मा.वि. खैरहनी	५९.४८	चितवन	खैरहनी जभौली
२५९५	श्री जुनबेसी मा.वि.	५९.४८	सोलुखुम्बु	जुनबेसी
२५९६	श्री पुर्कोट मा.वि. मुलाबारी बसन्तपुर	५९.४८	तनहुँ	मुल्बारी, बसन्तपुर
२५९७	श्री विश्वज्योति मा.वि. सिम्ले पाखापानी	५९.४७	पर्वत	सिम्ले पाखापानी
२५९८	श्री जनकल्याण मा.वि. रामपाछा भलाम्वा	५९.४७	रुकुम (पश्चिम)	रामपाछा भलाम्वा
२५९९	श्री सर्वोदय मा.वि.	५९.४७	साप्तरी	सर्वोदय
२६००	श्री सिद्धार्थ मा.वि.	५९.४६	तनहुँ	बडहरभञ्ज्याङ
२६०१	श्री प्रणामी मा.वि. इवा	५९.४५	तेह्रथुम	सिम्ले
२६०२	श्री ने. रा. मा.वि.	५९.४४	महोत्तरी	सिंहासनी
२६०३	श्री ज्ञानज्योति मा.वि. फिकुरी	५९.४४	नुवाकोट	सातदोबाटो
२६०४	श्री महेन्द्र ज्योति मा.वि.	५९.४३	पर्वत	लुखु
२६०५	श्री भद्र मा.वि.	५९.४२	कपिलवस्तु	महाराजगञ्ज २ पहरिया
२६०६	श्री भविष्य निर्माण मा.वि.	५९.४२	कास्की	कृस्ती
२६०७	श्री सगरमाथा मा.वि.	५९.४१	पर्वत	वहाकी तलातुम
२६०८	श्री कुलमष्टजन मा.वि.	५९.४१	बझाङ	भाँतेखोला
२६०९	श्री सितापाइला मा.वि.	५९.४१	दोलखा	जफे
२६१०	श्री जनजागृति मा.वि.	५९.४१	कैलाली	सितापुर
२६११	श्री अग्लेश्वर मा.वि.	५९.४	रामेछाप	हिमिपोखरी
२६१२	श्री गोरक्ष रत्ननाथ मा.वि. चौघेरा दाङ	५९.४	दाङ	चौघेरा दाङ
२६१३	श्री डडुवा दुर्छा मा.वि.	५९.३९	लमजुङ	डडुवा
२६१४	श्री पर्वत मा.वि. कोल	५९.३९	रुकुम (पूर्व)	कोल
२६१५	श्री सुधा माद्यामिक विद्यालय	५९.३९	अर्घाखाँची	जुकेना
२६१६	श्री भानुभक्त मा.वि.	५९.३८	सल्यान	दमाचौर
२६१७	श्री जनाता मा.वि.	५९.३८	रोल्पा	जरवाङ

२६१८	श्री भवानी मा.वि.	५९.३७	पाल्पा	कुसुमखोला
२६१९	श्री अन्नपुर्ण बागधन रणदिपा राई मा.वि.	५९.३७	भोजपुर	अन्नपुर्ण थोखपुर
२६२०	श्री पिपलडाँडा मा.वि. तारूका	५९.३६	नुवाकोट	खानीकोछिनी
२६२१	श्री महादेव मा.वि.	५९.३५	बझाङ	लिमस्याँडी
२६२२	श्री शान्ति मा.वि.	५९.३५	गोरखा	बगुवा
२६२३	श्री राष्ट्रिय मा.वि.	५९.३५	कैलाली	सुखड
२६२४	श्री ज. मा.वि., दहि	५९.३४	सिराहा	दहि पौडी
२६२५	श्री नेपाल राष्ट्रिय मा.वि.	५९.३४	पर्सा	बदेर्वा
२६२६	श्री गुह्येश्वरी बालशिक्षा मा.वि.	५९.३३	काठमाण्डौ	थापाथली
२६२७	श्री भूमिराज मा.वि. इयरकोट	५९.३३	दार्चुला	इयरकोट
२६२८	श्री जनता आदर्स मा.वि. जब्दहवा	५९.३३	बाँके	जब्दहवा
२६२९	श्री भानुदय मा.वि.	५९.३२	नवलपरासी	चुकाहा
२६३०	श्री राप्ती मा.वि. उचनिम्बू	५९.३२	दाङ	उचनिम्बू
२६३१	श्री अमरावती माध्यमिक बिद्यालय	५९.३१	धादीङ्ग	मैदी
२६३२	श्री महेन्द्रोदय म स मा.वि. पिपलबोटे	५९.३१	पाँचथर	पिपलबोटे
२६३३	श्री नित्यानन्द रत्नकुमारी मा.वि.	५९.३१	नवलपरासी (सुस्ता)	जहदा
२६३४	श्री किरण अमरजंग गुरूङ मा.वि.	५९.३१	चितवन	किरणगञ्ज
२६३५	श्री ज्ञानोदय रात्री मा.वि.	५९.३१	रूपन्देही	पुल्चोक
२६३६	श्री कालिका मा.वि. सुन्दरपानी	५९.२९	रुकुम (पश्चिम)	सुन्दरपानी
२६३७	श्री राम जानकी मा.वि. कुसमाहा	५९.२९	धनुषा	कुसमाहा सतोखर
२६३८	श्री त्रिजुद्ध महावीर प्रसाद रघुवीर राम मा.वि.	५९.२९	पर्सा	वितर्ता
२६३९	श्री जनता मा.वि.	५९.२८	कञ्चनपुर	
२६४०	श्री जनता सिद्ध अमर मा.वि.	५९.२८	नवलपरासी	
२६४१	श्री महेन्द्र शिशु मा.वि.	५९.२८	कैलाली	धर्मापुर
२६४२	श्री जनप्रिय मा.वि. लिक्मा	५९.२८	कैलाली	लिक्मा
२६४३	श्री महेन्द्रोदय मा.वि.	५९.२७	भोजपुर	बोया
२६४४	श्री अमर मा.वि.	५९.२७	भ्यापा	बैगुनधुरा
२६४५	श्री भवानी मा.वि.	५९.२७	गोरखा	ठाटी पोखरी
२६४६	श्री कर्महवा मा.वि.	५९.२७	रूपन्देही	कर्महवा

२६४७	श्री आदर्स मा.वि. लायकु	५९.२६	भक्तपुर	लायकु
२६४८	श्री सिताराम मा.वि.,	५९.२६	डडेलधुरा	कुर्मुल्ले
२६४९	श्री दुर्गेश्वरी मा.वि.	५९.२४	दार्चुला	घोलजर
२६५०	श्री सरस्वती माध्यमिक विद्यालय,	५९.२३	दाङ	काठेकोल/सरस्वती टोल
२६५१	श्री जनजागृती माध्यमिक विद्यालय	५९.२	अर्घाखाँची	वोखर
२६५२	श्री जल्पाश्वरी मा.वि.	५९.२	दोलखा	लप्सौ
२६५३	श्री जनजागृती मा.वि.	५९.२	बारा	सखुवाघाट
२६५४	श्री प्रभाकर माध्यमिक विद्यालय	५९.१९	अर्घाखाँची	सिमलपानि
२६५५	श्री नन्देश्वरी मा.वि.	५९.१९	अछाम	माडीगडा
२६५६	श्री हिमगंगा मा.वि.,	५९.१९	सोलुखुम्बु	चौलाखर्क
२६५७	श्री रत्न मा.वि. खोल्लेक	५९.१८	बझाङ	खोल्लेक
२६५८	श्री रामेश्वरी मा.वि. घोडागाँउ	५९.१८	रोल्पा	घोडागाउ
२६५९	श्री जगतज्योती मा.वि.	५९.१८	बाँके	वसुदेवपुर, चक्रपथ
२६६०	श्री लोकप्रिय मा.वि.	५९.१७	मुगु	गाम्था
२६६१	श्री ग्रामोदय युगकवि सिदिबचरण मा.वि.	५९.१६	ओखलढुङ्गा	गाम्नाडटार
२६६२	श्री जनजागृती माध्यमिक विद्यालय	५९.१५	सुर्खेत	तोसा
२६६३	श्री मोति मा.वि.	५९.१४	भ्रपा	पथरिया डाँगीवारी
२६६४	श्री कान्ति राज्य लक्ष्मी मा.वि.	५९.१४	कैलाली	पहलमानपुर
२६६५	श्री ३ चन्द्र मा.वि. कलैया	५९.१४	बारा	भवानीपुर
२६६६	श्री कालीदेवी मा.वि.	५९.१३	ललितपुर	बुखेल
२६६७	श्री ने. रा. मा.वि.	५९.१३	बारा	बुनियाद
२६६८	श्री संस्कृत मा.वि.	५९.१२	कास्की	भिमकाली पाटन
२६६९	श्री ने. रा. मा.वि.	५९.११	बारा	धर्मनगर
२६७०	श्री महाकाली मा.वि.	५९.१	धनकुटा	ताम्लिङ
२६७१	श्री महेन्द्र राष्ट्रिय मा.वि. रामगोपालपुर	५९.१	महोत्तरी	रामगोपालपुर
२६७२	श्री दरख मा.वि.	५९.१	कैलाली	चौडगालीपुर
२६७३	श्री त्रिभुवन मा.वि.	५९.०९	बर्दिया	ककौरा
२६७४	श्री भरतपुर मा.वि.	५९.०८	चितवन	भरतपुर
२६७५	श्री त्रिभुवन मा.वि.	५९.०८	मोरङ	गोहीगाडा

२६७६	श्री जनज्योति मा.वि.	५९.०८	तनहुँ	सहिदपार्क
२६७७	श्री कालिका मा.वि.	५९.०७	पाँचथर	प्राङ्बुङ
२६७८	श्री शंकर राष्ट्रिय मा.वि. मेघरौल	५९.०७	महोत्तरी	मेघरौल
२६७९	श्री मुनेश्वर मा.वि. बहरवासी मायादेवी ३	५९.०६	कपिलवस्तु	बहरवासी मायादेवी ३
२६८०	श्री बुद्धोदय मा.वि.	५९.०६	लमजुङ	गिलुङ
२६८१	श्री फर्सवा टाकुरा माध्यमिक बिद्यालय	५९.०६	अर्घाखाँची	फर्सवा टाकुरा
२६८२	श्री कर्णाली मा.वि.	५९.०५	कैलाली	सत्ती
२६८३	श्री जम्बावती मा.वि.	५९.०४	संखुवासभा	सिंभुवा
२६८४	श्री महाकाली मा.वि.	५९.०४	पाल्पा	
२६८५	श्री ज मा.वि. मडै	५९.०४	महोत्तरी	उग्रीपट्टी
२६८६	श्री लक्ष्मीनारायण मा.वि. श्यामपाटी	५९.०४	काभ्रेपलाञ्चोक	श्यामपाटी
२६८७	श्री पोखरी मा.वि.	५९.०४	तेह्रथुम	छातेदुगां
२६८८	श्री बालज्योति मा.वि.	५९.०३	रामेछाप	तिलपुंग
२६८९	श्री आधारभूत मा.वि.	५९.०३	तनहुँ	साँखे
२६९०	श्री जनता मा.वि.	५९.०२	रूपन्देही	ओडलिया
२६९१	श्री सरस्वती मा.वि. लक्कड मनिकापुर	५९.०१	कैलाली	लक्कड मनिकापुर
२६९२	श्री नालंग पाताले मा.वि.	५९	धादीङ्ग	खिर्रे
२६९३	श्री सिंहपुर पशुपति मा.वि. सिंहपुर	५९	पाँचथर	सिंहपुर
२६९४	श्री रामपुर मा.वि.	५९	मोरङ	रामपुर
२६९५	श्री मदना देव मा.वि.	५८.९९	हुम्ला	लोतपता
२६९६	श्री राष्ट्रिय मा.वि. भजनी	५८.९९	कैलाली	पंच मुडिया
२६९७	श्री कालिका मा.वि.	५८.९८	सल्यान	कोटमौला
२६९८	श्री जनजीवन मा.वि. पोकली	५८.९७	ओखलढुङ्गा	पोकली
२६९९	श्री जनता मा.वि.	५८.९७	रूपन्देही	अभुवा
२७००	श्री सिद्धेश्वरी मा.वि. दह सान्ने	५८.९७	सुर्खेत	दह सान्ने
२७०१	श्री मा.वि. बरमफिया	५८.९६	धनुषा	बरमफिया
२७०२	श्री विटो महतो जनता मा.वि.	५८.९६	पर्सा	नौकाटोला, जितपुर
२७०३	श्री सिद्धेश्वर मा.वि.	५८.९५	दोलखा	मालु
२७०४	श्री बालमकर मा.वि.	५८.९५	तेह्रथुम	मयन्तापासिम्ले

२७०५	श्री नविन शिक्षा सदन मा.वि. डाँडागाउँ	५८.९३	धनकुटा	डाँडागाउँ
२७०६	श्री नेपाल राष्ट्रिय मा.वि.	५८.९२	पर्सा	नगवा
२७०७	श्री कर्मदा मा.वि.	५८.९२	तनहुँ	पुर्कोट
२७०८	श्री वी पी संस्कृत मा.वि.	५८.९१	सोलुखुम्बु	सल्यान
२७०९	श्री जनज्योति मा.वि.	५८.९	सुर्खेत	भिडनि
२७१०	श्री कालिका मा.वि., नागखोल्पाङ्ग	छड.डड	ताप्लेजुङ्ग	नागखोल्पाङ्ग
२७११	श्री जनोदय मा.वि.	५८.८९	भोजपुर	कोट
२७१२	श्री माध्यमिक विद्यालय निमडाँडा	५८.८७	कपिलवस्तु	बुद्धभूमि न.पा. ८
२७१३	श्री जगन्नाथ मा.वि.	५८.८६	बझाङ	सैनस्वुँ
२७१४	श्री जन कल्याण मा.वि. खरिवोट	५८.८६	रोल्पा	धातवारा खरिवोट
२७१५	श्री बालमन्दिर मा.वि.,	५८.८५	सिराहा	सिराहा-७
२७१६	श्री शिम्बु मा.वि.,	छड.डड	ताप्लेजुङ्ग	फावाखोला
२७१७	श्री सिद्ध मा.वि.	५८.८४	पर्वत	दूलोचौतारा
२७१८	श्री भगवती माध्यमिक विद्यालय	५८.८४	अर्घाखाँची	डेवा
२७१९	श्री अमरसिंह मा.वि.	५८.८४	मोरङ	हसनदह
२७२०	श्री ने. रा. मा.वि. लाल	५८.८४	बारा	लाल
२७२१	श्री रत्न राज्य लक्ष्मी मा.वि.	५८.८३	कपिलवस्तु	क.व.न.पा. २
२७२२	श्री बालज्योति मा.वि.	५८.८३	लमजुङ्ग	बाङ्गे
२७२३	श्री जलपादेवी मा.वि.	५८.८३	बाजुरा	पिनालिख
२७२४	श्री ने. रा. मा.वि. औराहा	५८.८३	बारा	औराह
२७२५	श्री इन्द्रायणी मा.वि.	५८.८२	मकवानपुर	मोरिया
२७२६	श्री बलने मा.वि. बलने	५८.८	पाँचथर	बलने
२७२७	श्री हिम गंगा मा.वि.	५८.७९	ओखलढुङ्गा	राकादोलु
२७२८	श्री जनज्योति मा.वि.	५८.७९	रूपन्देही	डीङगरनगर
२७२९	श्री नन्दादेवी मा.वि. कोटवाडा गुराँससेडी	५८.७९	कालिकोट	गुराँससेडी कोटवाडा
२७३०	श्री सुवेदार नन्दलाल ज.मा.वि. भेलही	५८.७८	सर्लाही	भलही
२७३१	श्री पदम कुमारी मा.वि.	५८.७६	बर्दिया	जयपुर
२७३२	श्री मदन स्मारक मा.वि.	५८.७६	ललितपुर	न:टोल, पुल्चोक
२७३३	श्री ने. रा. मा.वि. दुलीपोखरा	५८.७५	रुकुम (पश्चिम)	दुलीपोखरा

२७३४	श्री रम्भा मा.वि.	५८.७५	पाल्पा	ताहूँ
२७३५	श्री जनता मा.वि. तोपा	५८.७५	सप्तरी	तोपा
२७३६	श्री मनेलाल ज. उ.मा.वि., सोठीआइन	५८.७४	सिराहा	सोठीआइन
२७३७	श्री हिमालय मा.वि. घुमाउने	५८.७४	धनकुटा	घुमाउने
२७३८	श्री श्रीराम मा.वि.	५८.७४	रूपन्देही	पडरहवा
२७३९	श्री नेपाल राष्ट्रिय मा.वि.	५८.७४	सुर्खेत	ज्यामिरे
२७४०	श्री जनता मा.वि. रम्मापुर	५८.७३	बर्दिया	रम्मापुर
२७४१	श्री जनता मा.वि.	५८.७३	नवलपरासी	लक्ष्मीपुर
२७४२	श्री नवदर्शन मा.वि.	५८.७१	रामेछाप	कटहरे
२७४३	श्री पूर्णकेशर मा.वि. वगदी पतरिया ६	५८.७	कपिलवस्तु	वगदी पतरिया ६
२७४४	श्री जनकल्याण मा.वि. पुरानागाउँ भुला	५८.७	रुकुम (पश्चिम)	पुरानागाउँ भुला
२७४५	श्री बालहित मा.वि.	५८.७	पाल्पा	सलहकोट
२७४६	श्री कर्मवीर मा.वि. हात्तिमुडा वुढीगंगा	५८.६९	मोरङ	स्कूलटोल हात्तीमुडा
२७४७	श्री मालिका मा.वि.	५८.६९	सुर्खेत	मटेला
२७४८	श्री शान्ति मा.वि.	५८.६९	तनहुँ	दुडुङ्ग
२७४९	श्री त्रिभुवन मंगला मा.वि.	५८.६८	म्याग्दी	न्यालेखोर
२७५०	श्री कुवाडीदेवी मा.वि. कुवाडी	५८.६८	झापा	कुवाडी
२७५१	श्री रामदयाल मा.वि. शखुवा कचन्दाहा	५८.६८	सप्तरी	कचन्दाहा
२७५२	श्री कानपुर मा.वि.	५८.६८	काभ्रेपलाञ्चोक	कानपुर
२७५३	श्री उदय मा.वि.	५८.६७	कन्चनपुर	बाँक
२७५४	श्री शहदि स्मारक मा.वि. कम्दी	५८.६७	बाँके	कम्दी
२७५५	श्री लक्ष्मी मा.वि. तुलीभेरी	५८.६६	डोल्पा	थरगाउँ
२७५६	श्री सावित्री मा.वि. याङ्गशिला केरावारी	५८.६६	मोरङ	सत्तिसाले
२७५७	श्री सप्तकौशिका मा.वि. भागलपुर	५८.६४	उदयपुर	भागलपुर
२७५८	श्री वासुदेवी मा.वि.	५८.६४	कैलाली	रघुनगर
२७५९	श्री महेन्द्र मा.वि. साँगा	५८.६४	काभ्रेपलाञ्चोक	साँगा
२७६०	श्री यमुनानन्द नमूना मा.वि. सेरीगाउँ	५८.६३	रुकुम (पश्चिम)	सेरीगाउँ
२७६१	श्री जनता नमुना मा.वि. विराटनगर	५८.६३	मोरङ	शंकरपुर
२७६२	श्री टाँडी मा.वि.	५८.६३	मोरङ	सिरानेटार

२७६३	श्री ने. रा. मा.वि.	५८.६३	बारा	रघुनाथपुर, रामनगर
२७६४	श्री सुन्धरा मा.वि.,	५८.६२	रसुवा	धैबुङ
२७६५	श्री आदर्स मा.वि.	५८.६२	धनकुटा	सफाई छाप
२७६६	श्री जनजागृति गंगा मा.वि.	५८.६२	तनहुँ	पोखरी भन्ज्याङ
२७६७	श्री हिमालय मा.वि.	५८.६१	संखुवासभा	गोलेचौर
२७६८	श्री शैलेश्वरी मा.वि.	५८.६१	बाजुरा	फैती
२७६९	श्री विजयस्मारक मा.वि.	५८.६१	काठमाण्डौ	कालिकास्थान
२७७०	श्री योगेन्द्र मा.वि.	५८.६१	मुस्ताङ	टुकुचे
२७७१	श्री मा.वि. सिवाइ	५८.६१	उदयपुर	सिवाइ
२७७२	श्री सिंहदेवी मा.वि.	५८.६१	मोरङ	जहदा
२७७३	श्री भिकृटि मा.वि.	५८.५९	कैलाली	खिमडी
२७७४	श्री कुन्दलादेवी मा.वि.	५८.५८	धादीङ्ग	भोगटेनी
२७७५	श्री जनविकास मा.वि. तालढुङ्गा	५८.५८	काभ्रेपलाञ्चोक	तालढुङ्गा
२७७६	श्री गरडा मा.वि. बाकु	५८.५७	दार्चुला	बाकु
२७७७	श्री शंकर मा.वि. डुम्रिवेशी	५८.५७	तनहुँ	डुम्रिवेशी वगैचा
२७७८	श्री महेन्द्र मा.वि., फबुम्वा	छड.छट	ताप्लेजुङ्ग	फबुम्वा
२७७९	श्री चन्द्रोदय माध्यमिक विद्यालय	५८.५६	धादीङ्ग	बेनीघाट
२७८०	श्री दामोदर मा.वि. ताङ्खुवा	५८.५६	धनकुटा	ताङ्खुवा
२७८१	श्री बालकुमारी मा.वि. नारायणगढ	५८.५६	चितवन	बालकुमारी क्याम्पाचौर
२७८२	श्री त्रिभुवन जनता मा.वि. छिपूदह	५८.५५	रुकुम (पूर्व)	छिपूदह रुकुमकोट
२७८३	श्री पार्वती मा.वि.	५८.५५	अछाम	छापडाँडा
२७८४	श्री सरस्वती मा.वि.	५८.५५	सुर्खेत	डुँगिखोला
२७८५	श्री सु. ज. मा.वि., औरही	५८.५४	सिराहा	औरही
२७८६	श्री जनप्रिय मा.वि. बगडगाउँ	५८.५४	बझाङ	बगडगाउँ
२७८७	श्री देवीमाण्डौ मा.वि.	५८.५३	अछाम	दुनि
२७८८	श्री जनता नमूना मा.वि.	५८.५३	सर्लाही	भगवतीपुर
२७८९	श्री अकलादेवी मा.वि.	५८.५२	धादीङ्ग	खरी
२७९०	श्री त्रिपुरा सुन्दरी माध्यमिक विद्यालय	५८.५२	धादीङ्ग	कमलाबारी
२७९१	श्री गर्जाङ्गुमा मा.वि. पुम्पा	५८.५२	दोलखा	पुम्पा

२७९२	श्री सिंहकाली मा.वि.	५८.५२	सोलुखुम्बु	तिङ्ला
२७९३	श्री जनता मा.वि.	५८.५	नवलपरासी	डण्डा त्रिभुवनटार
२७९४	श्री दिपेन्द्र माध्यमिक विद्यालय हसुलिया	५८.५	कैलाली	हसुलिया
२७९५	श्री कोहलपुर मा.वि.	५८.५	बाँके	एनटिभि रोड
२७९६	श्री माप्ले मा.वि.	५८.५	नुवाकोट	दुप्चेश्वर
२७९७	श्री नारायण मा.वि.	५८.४९	संखुवासभा	ओखाबोटे
२७९८	श्री रैनादेवी मा.वि.	५८.४९	पाल्पा	
२७९९	श्री माद्यामिक बिद्यालय,कुम्हौली	५८.४९	धनुषा	रमदैया भवाडी
२८००	श्री खड्गस्मृति मा.वि.	५८.४९	कैलाली	टिकापुर
२८०१	श्री चुमिमालिका मा.वि. वदालकोट	५८.४९	कालिकोट	बदालकोट
२८०२	श्री युवाजागरण मा.वि.	५८.४६	रुकुम (पश्चिम)	भुलनेटा
२८०३	श्री जनता मा.वि.	५८.४४	म्याग्दी	दग्नाम
२८०४	श्री कर्णधार मा.वि.	५८.४४	पाल्पा	रुप्से
२८०५	श्री बुढा भिमसेन मा.वि. धरमघर	५८.४२	दोलखा	धरमघर
२८०६	श्री धर्मोदय मा.वि. धारापानी	५८.४१	पर्वत	धारापानी भोर्ले
२८०७	श्री भगलापुर मा.वि.	५८.४१	रूपन्देही	मानपकडी
२८०८	श्री राष्ट्रिय मा.वि.	५८.४१	कैलाली	वेली
२८०९	श्री जनता मा.वि.	५८.४१	सोलुखुम्बु	लोखिम
२८१०	श्री बागेश्वरी मा.वि., भोर्ले	५८.४	रसुवा	भोर्ले
२८११	श्री बछला देवी मा.वि.	५८.४	धादीङ्ग	सत्य देवी
२८१२	श्री शान्ति माध्यमिक बिद्यालय	५८.३९	अर्घाखाँची	धारापानी
२८१३	श्री कन्या मा.वि. यट्खा	५८.३९	काठमाण्डौ	यट्खा
२८१४	श्री लक्ष्मी मा.वि. हल्दीबारी	५८.३८	भ्रपा	हर्दिवारी
२८१५	श्री ज्ञानज्योति मा.वि. अल्हावल	५८.३७	नवलपरासी (सुस्ता)	अल्हावल
२८१६	श्री चन्द्र माध्यमिक बिद्यालय	५८.३७	अर्घाखाँची	चिदिका
२८१७	श्री कृष्णर मा.वि. दहचोक	५८.३५	काठमाण्डौ	दहचोक चौकीटार
२८१८	श्री पञ्चाकालिका मा.वि. कालिका	५८.३४	कालिकोट	कालिका
२८१९	श्री मलमलादेवी मा.वि.	५८.३३	रूपन्देही	गढवा
२८२०	श्री वालसेवा मा.वि. चाकावाडी	५८.३३	कैलाली	चाकावाडी

२८२१	श्री महेन्द्र आदर्स मा.वि. बाभकौंडा	५८.३२	सत्यान	बाभकौंडा
२८२२	श्री सरस्वती मा.वि.	५८.३१	कन्चनपुर	मोतिवस्ती
२८२३	श्री भिम मा.वि. धनुके	५८.३१	दोलखा	धनुके
२८२४	श्री सुर्के देउराली मा.वि.	५८.३	रामेछाप	सुर्के
२८२५	श्री बोदवार मा.वि.	५८.३	रूपन्देही	बोदवार
२८२६	श्री बागमती मा.वि. राईगाउँ	५८.२९	मकवानपुर	राईगाउँ
२८२७	श्री पब्लिक मा.वि. वनिगामा ग्रामथान	५८.२९	मोरङ	धनिगाउँ
२८२८	श्री भुवनेश्वोरी मा.वि.,	५८.२८	डडेलधुरा	असुर्पा
२८२९	श्री शान्ति शिक्षा मन्दिर मा.वि. ठहिटी	५८.२८	काठमाण्डौ	ठहिटी
२८३०	श्री वरपिपल मा.वि. रामपुर	५८.२८	उदयपुर	कमलावाँरु रामपुर
२८३१	श्री सेती देवी मा.वि.	५८.२७	धादीङ्ग	रानीबारी
२८३२	श्री भगवती सस्कृत तथा साधारण मा.वि.	५८.२७	बर्दिया	तिल्काना
२८३३	श्री हिम ज्योति मा.वि. सर्केगाड	५८.२७	हुम्ला	सर्केगाड
२८३४	श्री जनजागृति मा.वि.	५८.२६	लमजुङ	खासुरवेशी
२८३५	श्री हलेश्वर मा.वि. सुरी	५८.२६	दोलखा	सुरी
२८३६	श्री मंगल मा.वि. नैकाप	५८.२६	काठमाण्डौ	नैकाप
२८३७	श्री आदर्स मा.वि. रंगेली	५८.२६	मोरङ	आदर्स टोल
२८३८	श्री मदरसा मदिना माध्यामिक विद्यालय	५८.२६	सुर्खेत	बेदधारी
२८३९	श्री पाञ्चजन्य मा.वि. पदनाहा	५८.२५	बर्दिया	पदनाहा
२८४०	श्री जनज्योति मा.वि.	५८.२४	कन्चनपुर	कलकत्ता
२८४१	श्री जनजागृति मा.वि. रातोमाटे	५८.२४	मकवानपुर	रातोमाटे
२८४२	श्री बालमन्दिर मा.वि.	५८.२३	धादीङ्ग	बालमन्दिरटोल
२८४३	श्री कृष्ण मा.वि. भैसे	५८.२३	मकवानपुर	भैसे
२८४४	श्री महादेव जनता मा.वि.	५८.२३	सर्लाही	पुरानो बजार
२८४५	श्री बुद्धहिमालय मा.वि. माफ्तीफेदा	५८.२३	काभ्रेपलाञ्चोक	माफ्तीफेदा
२८४६	श्री हर्कपुर मा.वि.	५८.२२	धादीङ्ग	हर्कपुर
२८४७	श्री राष्ट्रिय मा.वि. हातीबाङ	५८.२२	चितवन	हातीबाङ
२८४८	श्री मालिकर्जुन मा.वि.	५८.२२	दार्चुला	मिलिमिली
२८४९	श्री विन्दावती मा.वि.	५८.२२	गोरखा	मसेल

२८५०	श्री फुझोखुँ मा.वि.	५८.२१	कास्की	किलुउ
२८५१	श्री मा.वि. भेडियाही	५८.२	महोत्तरी	फुलकाहा
२८५२	श्री चन्द्र प्रकाश मा.वि.,	५८.२	हुम्ला	भदला ढिपु
२८५३	श्री पशुपति मा.वि.	५८.१९	भोजपुर	रिमचिम
२८५४	श्री जनसेवा मा.वि.	५८.१९	भोजपुर	हसनपुर
२८५५	श्री जनाकल्याण मा.वि.	५८.१९	अर्घाखाँची	तारुभतेरा
२८५६	श्री जन विकास मा.वि.	५८.१९	ललितपुर	भरवाराशी
२८५७	श्री भैसाही मा.वि.	५८.१९	रूपन्देही	भैसाही
२८५८	श्री जनकल्याण मा.वि.	५८.१९	दाङ	पदमपुर
२८५९	श्री महेन्द्र किरण मा.वि. सिम्पानी	५८.१९	मकवानपुर	सिमपानी
२८६०	श्री शिद्ध मा.वि.	५८.१८	कास्की	छलेपाटन
२८६१	श्री बाघ बछला मा.वि.	५८.१७	धादीङ्ग	चेकबाङ
२८६२	श्री सिद्धचौर मा.वि.	५८.१७	रुकुम (पूर्व)	लुकुम
२८६३	श्री भगवती मा.वि.	५८.१७	दोलखा	घ्याङ
२८६४	श्री जनता मा.वि.	५८.१७	मोरङ	पोखारिया
२८६५	श्री बी.पी. मेमोरियल माध्यमिक विद्यालय	५८.१७	बाँके	बनियाधार
२८६६	श्री नेरा मा.वि.	५८.१७	बाँके	टिटिहिरिया
२८६७	श्री कमलादेवी जनप्रिय मा.वि. ख्याकु	५८.१७	काभ्रेपलाञ्चोक	ख्याकु
२८६८	श्री कमलादेवी जनप्रिय मा.वि. ख्याकु	५८.१७	काभ्रेपलाञ्चोक	ख्याकु
२८६९	श्रीराम मा.वि. खोपासी	५८.१७	काभ्रेपलाञ्चोक	खोपासी
२८७०	श्री कैलाफाल मा.वि.,	५८.१५	डडेलधुरा	पनिउट
२८७१	श्री दुर्गा मा.वि.	५८.१४	गोरखा	रन्चोक
२८७२	श्री गढी मा.वि.	५८.१३	पाँचथर	गढीगाउँ
२८७३	श्री हिमालय राष्ट्रिय मा.वि.	५८.१३	कैलाली	अमरावती
२८७४	श्री शितल मा.वि.	५८.११	रुकुम (पश्चिम)	वक्रेया
२८७५	श्री शिव शक्ति मा.वि.	५८.१	कन्चनपुर	कालागौडी
२८७६	श्री अर्जुनधारा संस्कृत आदर्स मा.वि.	५८.१	भ्रपा	अर्जुनधारा
२८७७	श्री भैरम मा.वि.	५८.१	नुवाकोट	भैरमकोट
२८७८	श्री सिंहदेवी मा.वि.	५८.०९	धनकुटा	आहाले

२८७९	श्री जनकल्याण मा.वि.	५८.०९	रुकुम (पश्चिम)	सानाखोला
२८८०	श्री जनता मा.वि.	५८.०९	नवलपरासी (सुस्ता)	मनरी
२८८१	श्री शारदा माध्यमिक बिद्यालय	५८.०९	अर्घाखाँची	ढिकुरा
२८८२	श्री ग्राम प्रकाश मा.वि. लेखफाँट	५८.०८	पर्वत	लेखफाँट
२८८३	श्री ठाकुर देवी मा.वि. आँखिसल्ला	५८.०८	धनकुटा	आँखिसल्ला
२८८४	श्री राजनारायण मा.वि. गेरमी	५८.०८	नवलपरासी (सुस्ता)	गेरमी
२८८५	श्री अन्नपूर्ण मा.वि.	५८.०८	गोरखा	डाँडागाउँ, खोप्लांग
२८८६	श्री युवा वर्ष मा.वि.	५८.०७	कन्चनपुर	तिल्केनी
२८८७	श्री जनक मा.वि. आमभन्ज्याङ	५८.०७	मकवानपुर	आमभन्ज्याङ
२८८८	श्री बागेश्वरी मा.वि. रोल्पा	५८.०६	रोल्पा	लिवन हवामा
२८८९	श्री मत्स्यनारायण मा.वि. सोल्टु	५८.०६	मकवानपुर	सोल्टु
२८९०	श्री जनता मा.वि.	५८.०६	सुर्खेत	रानिवास
२८९१	श्री सिद्धेश्वर मा.वि.	५८.०५	धादीङ्ग	नलाङ
२८९२	श्री जनता मा.वि.	५८.०४	सप्तरी	खुरहुरिया
२८९३	श्री ज्ञानोदय मा.वि.	५८.०४	मुस्ताङ	लेते कालोपानी
२८९४	श्री भैरव मा.वि.	५८.०४	कैलाली	अलाङ
२८९५	श्री सुर्यज्यति मा.वि.	५८.०४	सुर्खेत	लामाखाली
२८९६	श्री पशुपति मा.वि.	५८.०२	बाँके	नौरीगौडी
२८९७	श्री मा.वि., हनुमाननगर	५८.०१	सिराहा	हनुमाननगर
२८९८	श्री आधारभूत मा.वि.	५८.०१	पाल्पा	डुम्रीगाउँ
२८९९	श्री सामाजिक माध्यमिक विद्यालय	५८.०१	रोल्पा	धाराखर्क जुतुङखोला
२९००	श्री पशुपति मा.वि. ज्यामिरे डाँडागाउँ	५८.०१	उदयपुर	ज्यामिरे डाँडागाउँ
२९०१	श्री पञ्चोदय मा.वि.	५८	कैलाली	हसनपुर
२९०२	श्री महेन्द्र मा.वि. सरावल	५७.९९	नवलपरासी (सुस्ता)	सरावल
२९०३	श्री जनता मा.वि.	५७.९८	गोरखा	आँपपिपल
२९०४	श्री रघु मा.वि. रघु	५७.९८	तनहुँ	रघु समलडाँडा
२९०५	श्री चन्द्रावती मा.वि.	५७.९७	उदयपुर	लेखानी
२९०६	श्री थलारा मा.वि.	५७.९६	बझाङ	खोली
२९०७	श्री ने. रा. मा.वि.	५७.९५	बर्दिया	भैसाही

२९०८	श्री जालपा मा.वि.	५७.९५	ओखलढुङ्गा	कालिमाटी
२९०९	श्री चौतारा माध्यमिक विद्यालय	५७.९४	धादीङ्ग	खत्रीपड
२९१०	श्री सिंहदेवी मा.वि.	५७.९४	भोजपुर	लेखर्क
२९११	श्री बालकन्या मा.वि.	५७.९१	सल्यान	कोटबारा टाङ्के
२९१२	श्री जय किसान मा.वि.	५७.९१	बाँके	भोजपुर
२९१३	श्री भागेस्वोर मा.वि.,	५७.९	डडेल्धुरा	बसौटी
२९१४	श्री सरस्वती मा.वि.	५७.९	बाजुरा	ढाडाकोट
२९१५	श्री सरस्वती भवन माध्यमिक विद्यालय	५७.९	अर्घाखाँची	हर्रावोट
२९१६	श्री विद्यामन्दिर मा.वि.	५७.९	अछाम	विनायक
२९१७	श्री केदारनाथ मा.वि.	५७.९	दार्चुला	पिपलकोट धरमधर
२९१८	श्री भेरि मा.वि.	५७.९	सुर्खेत	घुमखरे
२९१९	श्री सिद्धेश्वर मा.वि.	५७.९	काभ्रेपलाञ्चोक	सानोपोखरा
२९२०	श्री इसिवू मा.वि.	५७.९	तेह्रथुम	इसिवू
२९२१	श्री महेन्द्रोदय माध्यमिक विद्यालय	५७.८९	धादीङ्ग	माथिल्लो पोखरा
२९२२	श्री बैजनाथ मा.वि.	५७.८९	कन्चनपुर	फिलिमिला
२९२३	श्री रत्नेश्वर मा.वि.	५७.८८	गोरखा	दर्बूङटार
२९२४	श्री बिर बलभद्र मा.वि.,	५७.८६	डडेल्धुरा	कोटेली
२९२५	श्री खैरहनी मा.वि.	५७.८६	चितवन	खैरहनी
२९२६	श्री अन्तरज्योती मा.वि.	५७.८६	गोरखा	डाँडागाउँ
२९२७	श्री मा.वि, फर्पु	५७.८६	रामेछाप	लाकादु
२९२८	श्री रत्न शोभा मा.वि.	५७.८६	कास्की	माभटाना रैकर
२९२९	श्री हसनापुर मा.वि.	५७.८५	रूपन्देही	हसनापुर
२९३०	श्री शिवपञ्चायन मा.वि. व्यास दमौली	५७.८५	तनहुँ	देउराली नगर
२९३१	श्री प्रकाश मा.वि.	५७.८४	मुगु	लुभ
२९३२	श्री लक्ष्मी मा.वि. सल्ले	५७.८३	धनकुटा	सल्ले
२९३३	श्री गौरी शंकर मा.वि.	५७.८३	रोल्पा	तूलो नम्जा
२९३४	श्री जनता मा.वि. रूपसा	५७.८३	कालिकोट	नवदेवस्थान
२९३५	श्री महेन्द्रोदय मा.वि. जरायोटा पाल्पाले	५७.८२	भोजपुर	जरायोटा पाल्पाले
२९३६	श्री जनता मा.वि. बटुवा	५७.८२	बर्दिया	बटुवा

२९३७	श्री माम्खा मा.वि. माम्खा	५७.८२	ओखलढुङ्गा	माम्खा
२९३८	श्री भानोदय मा.वि. नौबिस कक्षा ६-१२	५७.८१	बाजुरा	नौबिस
२९३९	श्री जनहित मा.वि. धुलिगडा	५७.८१	दार्चुला	धुलिगडा
२९४०	श्री जनमोहन मा.वि. बनरखु	५७.८१	काभ्रेपलाञ्चोक	सल्लेनी
२९४१	श्री शिक्षोदय मा.वि. बागथला	५७.८	बभ्राड	बागथला
२९४२	श्री क्यामिनकोट मा.वि. क्यामिनकोट	५७.८	तनहुँ	छापथोक
२९४३	श्री बैजनाथ मा.वि.	५७.७९	कन्चनपुर	प्रगतिटोल
२९४४	श्री हेमाद्री मा.वि. मकालु	५७.७९	संखुवासभा	स्कूलडाँडा
२९४५	श्री कृष्ण मा.वि. माडी घर्तिगाँउ	५७.७९	रोल्पा	घर्तिगाँउ
२९४६	श्री कोटीयादेवी मा.वि.	५७.७९	रूपन्देही	ताली
२९४७	श्री भोजसिद्ध मा.वि. बसन्तपुर	५७.७९	मकवानपुर	बसन्तपुर
२९४८	श्री जनता राष्ट्रिय मा.वि. कैलाली गाउँ	५७.७८	कैलाली	कैलाली गाँउ
२९४९	श्री भगवती से. इ. बो. इ	५७.७७	डडेलधुरा	अ.न.पा. ५
२९५०	श्री मालपुर मा.वि. मालपुर	५७.७७	चितवन	मालपुर
२९५१	श्री जनशक्ति मा.वि. राप्ती सोनारी	५७.७६	बाँके	वैजापुर
२९५२	श्री घुर्बिसे पन्चमी मा.वि. धुर्किसे पन्चमी	५७.७५	पाँचथर	धुर्किसे पन्चमी
२९५३	श्री हरपुर मा.वि. हरपुर	५७.७५	नवलपरासी (सुस्ता)	हरपुर
२९५४	श्री जनता मा.वि. सुकौरा	५७.७५	मकवानपुर	सुकौरा
२९५५	श्री ने. रा. मा.वि. पिपरपाटी पचरौता	५७.७५	बारा	पिपरपाटी
२९५६	श्री महाकाली मा.वि. नगरकोट	५७.७५	काभ्रेपलाञ्चोक	नगरकोट
२९५७	श्री मा.वि. गौरीगञ्ज	५७.७४	चितवन	गौरीगञ्ज
२९५८	श्री सिउडी मा.वि.	५७.७४	अछाम	चौरपाटी
२९५९	श्री चापाबोट मा.वि. चापाबोट	५७.७३	काठमाण्डौ	चापाबोट
२९६०	श्री जलदेवी मा.वि.	५७.७३	रामेछाप	मूल पँधेरो
२९६१	श्री सुन्दरी क्यौरैनी मा.वि. गर्खु	५७.७३	नुवाकोट	गर्खुटार
२९६२	श्री सावित्रा मा.वि. कुदाक काउले	५७.७१	भोजपुर	कुदाक काउले
२९६३	श्री अमर ज्योती मा.वि.	५७.७१	गोरखा	लुङ्गटेल
२९६४	श्री राष्ट्रिय मा.वि.	५७.७	कन्चनपुर	पिपलाडी
२९६५	श्री शिवादह माद्यामिक विद्यालय	५७.७	अर्घाखाँची	दाङ्गिसन

२९६६	श्री गर्वासी मा.वि.	५७.७	नुवाकोट	हिलेखर्क
२९६७	श्री सरस्वती नमूना मा.वि. ब्रम्हपुरी	५७.६९	धनुषा	ब्रम्हपुरी
२९६८	श्री राष्ट्रिय मा.वि.	५७.६९	रोल्पा	खुमेल थापाडेरा
२९६९	श्री महेन्द्र मा.वि.	५७.६९	दाङ	श्रीबारी
२९७०	श्री मा.वि. लेटाङ - ९	५७.६८	मोरङ	जाँते
२९७१	श्री नारायण मा.वि. साब्ला	५७.६८	तेह्रथुम	साब्ला
२९७२	श्री दसरथचन्द्र मा.वि.	५७.६६	धादीङ्ग	
२९७३	श्री बिधार्जन मा.वि. तमाखे रानीटार	५७.६६	पाँचथर	तमाखे रानीटार
२९७४	श्री आदर्श मा.वि. सेमरी	५७.६६	नवलपरासी (सुस्ता)	सेमरी
२९७५	श्री जनजागृति मा.वि.	५७.६६	दोलखा	भोटेछाप
२९७६	श्री ठाकुरजी मा.वि.	५७.६६	सप्तरी	जण्डौल
२९७७	श्री रोलवाङ मा.वि.	५७.६६	रोल्पा	जेलवाङ
२९७८	श्री बज्र उ.मा.वि.,	५७.६५	सिराहा	माडर
२९७९	श्री ने. रा. मा.वि.	५७.६५	बर्दिया	नयाँगाउँ
२९८०	श्री शैलपुत्री मा.वि.	५७.६५	गोरखा	पाँचखुवा, देउराली
२९८१	श्री भगवती माध्यमिक विद्यालय	५७.६५	दाङ	होडवाङ्
२९८२	श्री अजिंगरे मा.वि.	५७.६५	नुवाकोट	अजिङ्गरे
२९८३	श्री जनता राष्ट्रिकय मा.वि. वैडी सुनाहाफाँट	५७.६४	कैलाली	बैडी सुनाहाफाँट
२९८४	श्री अरुणोदय मा.वि.	५७.६४	काभ्रेपलाञ्चोक	सिन्धुली
२९८५	श्री अरनिको मा.वि. पोखरीचौरी	५७.६३	काभ्रेपलाञ्चोक	पोखरीचौरी
२९८६	श्री त्रिभुवन धर्मोदय मा.वि. छिनामोखु	५७.६२	भोजपुर	छिनामोखु
२९८७	श्री मालिका मा.वि.	५७.६२	डोल्पा	नर्कु
२९८८	श्री लेती मा.वि. लेती	५७.६२	ओखलढुङ्गा	लेती
२९८९	श्री एकप्रिय राठौर मा.वि. पाताभार	५७.६१	बर्दिया	पाताभार
२९९०	श्री कोशी जनता मा.वि. रामपुर	५७.६१	उदयपुर	रामपुर
२९९१	श्री सार्वजनिक मा.वि.	५७.६१	तेह्रथुम	फुलेक
२९९२	श्री कालीदेवी मा.वि.	५७.६	ललितपुर	फेदीखोला
२९९३	श्री विश्वेकुना मा.वि. माभ्रगोटी	५७.६	कालिकोट	माभ्रगोटी
२९९४	श्री बासुदेव जनता मा.वि. रंगपुर, यसोधरा	५७.५९	कपिलवस्तु	रंगपुर, यसोधरा

२९९५	श्री राम दरश सर्वोदय मा.वि. महोत्तरी	५७.५९	महोत्तरी	महोत्तरी
२९९६	श्री भास्कर मा.वि.	५७.५७	पाल्पा	पोरपनी
२९९७	श्री सुर्योदय मा.वि.	५७.५७	रोल्पा	सुलिचौर
२९९८	श्री मा.वि. बालापुर	५७.५७	दाङ	बालापुर
२९९९	श्री पासाङचोक म मा.वि.	५७.५६	धादीङ्ग	तावल
३०००	श्री जनजागृति मा.वि.	५७.५६	भापा	गोलघाप
३००१	श्री भगवानपुर मा.वि.	५७.५५	कन्चनपुर	भुँडा
३००२	श्री ज्योती मा.वि.	५७.५५	रामेछाप	गाल्पा बजार
३००३	श्री मैनामैनी मा.वि. मुलगाँउ	५७.५५	उदयपुर	मुलगाँउ
३००४	श्री सिद्धेश्वर मा.वि. सिकिदेम	५७.५५	तेह्रथुम	सिकिदेम
३००५	श्री कालिका कालिका मा.वि.	५७.५४	कन्चनपुर	
३००६	श्री बेलकोटभञ्ज्याङ मा.वि., बेलकोट	५७.५४	नुवाकोट	सेराभन्ज्याङ
३००७	श्री सेमरा बजार मा.वि.	५७.५३	रूपन्देही	सेमरा बजार
३००८	श्री शुक्र मा.वि. चन्द्रडाँगी	५७.५२	भापा	चन्द्रडाँगी
३००९	श्री पञ्चकालिका मा.वि.	५७.५२	कालिकोट	बाँफकोट
३०१०	श्री जनज्योति मा.वि. भाँफरमाटे	५७.५२	कास्की	भाँफरमाटे
३०११	श्री पंचोदय मा.वि.	५७.५१	मुगु	नखर्जी
३०१२	श्री सिदार्य मा.वि.	५७.५१	पाल्पा	पाटादेवल
३०१३	श्री पाटादेवल मा.वि. पाटादेवल	५७.५	बझाङ	पाटादेवल
३०१४	श्री जगरूप साह राम पुकर साह मा.वि.	५७.४९	धनुषा	पुरुदाह
३०१५	श्री गुरु जजुर मा.वि. रक्षाचौर	५७.४९	दाङ	रक्षाचौर
३०१६	श्री ने. रा. मा.वि. डुमरवाना	५७.४९	बारा	हात्तिसार
३०१७	श्री जनता मा.वि., राजपुर	५७.४७	सिराहा	राजपुर
३०१८	श्री जनता कृष्ण माध्यमिक बिद्यालय	५७.४७	अर्घाखाँची	किमडाडा
३०१९	श्री जनकल्याण मा.वि.	५७.४६	म्याग्दी	पुलाचौर
३०२०	श्री शिव मा.वि. पातल	५७.४५	बझाङ	पातल पुतलीखेत
३०२१	श्री सरस्वती मा.वि.	५७.४५	पाल्पा	
३०२२	श्री जाल्पा जन मा.वि. अजिगोर बशाहा	५७.४५	उदयपुर	बशाहा
३०२३	श्री सरस्वती मा.वि. देउखेल	५७.४५	मकवानपुर	देउखेल

३०२४	श्री जन ज्ञान भण्डार मा.वि.	५७.४५	सुर्खेत	खरिगैरा
३०२५	श्री भागेस्वोर मा.वि.	५७.४४	डडेलधुरा	शीर्ष
३०२६	श्री नेपाल राष्ट्रिय मा.वि., सोलखपुर	५७.४४	पर्सा	सोलखपुर
३०२७	श्री जनता मा.वि. रभेना मेटहवा	५७.४४	बाँके	मेटहवा
३०२८	श्री पंचकृति बेजनाथ मा.वि.	५७.४३	कन्चनपुर	शुक्रराज
३०२९	श्री शुकदेव मा.वि. सने	५७.४३	नवलपरासी (सुस्ता)	सने
३०३०	श्री बौद्ध मा.वि.	५७.४३	रामेछाप	विस्ली
३०३१	श्री प्रगतिशिल मा.वि.	५७.४३	मोरङ	दौलतपुर
३०३२	श्री जनता मा.वि.	५७.४२	कपिलवस्तु	बलुहवा
३०३३	श्री फौदसिंह जनता मा.वि.	५७.४२	सर्लाही	रानिगञ्ज
३०३४	श्री नाङ्गिन मा.वि. पुलभन्ज्याङ	५७.४१	पाँचथर	पुलभन्ज्याङ
३०३५	श्री नेपाल राष्ट्रिय मा.वि.	५७.४१	सुर्खेत	भर्याङग
३०३६	श्री लक्ष्मी मा.वि. घ्याङ	५७.४	दोलखा	घ्याङ
३०३७	श्री राधा कृष्ण चौरसिया मा.वि.	५७.४	पर्सा	बहुअर्वा भाढा
३०३८	श्री जनजागृति मा.वि. चोक	५७.३९	तनहुँ	चोक चिसापानी
३०३९	श्री बुधुक मा.वि. मौना बुधक	५७.३८	धनकुटा	मौना बुधक
३०४०	श्री नेपाल राष्ट्रिय मा.वि.	५७.३८	पर्सा	महुवन
३०४१	श्री आदर्स मा.वि. लक्ष्मणपुर	५७.३८	बाँके	लक्ष्मणपुर
३०४२	श्री मस्टा मा.वि. मल्लाधारी चिर	५७.३७	बझाङ	मल्लाधारी चिर
३०४३	श्री खान्द्रोङ मा.वि. सराङडाँडा	५७.३७	पाँचथर	खान्द्रोङ
३०४४	श्री जनवाल मा.वि.	५७.३७	मुस्ताङ	मार्फा
३०४५	श्री जनकल्याण मा.वि. एफगाउँ	५७.३६	बाँके	एफगाउँ
३०४६	श्री सरस्वती मा.वि. पाखिबास	५७.३५	धनकुटा	घामे
३०४७	श्री बराहलक्ष्मी मा.वि. ताम्राङ	५७.३५	धनकुटा	ताम्राङ
३०४८	श्री साङ्कोस मा.वि.	५७.३३	धादीङ्ग	पचघरे
३०४९	श्री ने. रा. मा.वि. वडाकाँडा चाँदे	५७.३३	सल्यान	वडाकाँडा चाँदे
३०५०	श्री ५ महेन्द्र जनता मा.वि. कर्मैया	५७.३३	सर्लाही	कर्मैया
३०५१	श्री शमैजी मा.वि.	५७.३२	कन्चनपुर	
३०५२	श्री चक्रेश्वरी मा.वि.	५७.३२	अछाम	घेगक

३०५३	श्री गंगा मा.वि. गंगावस्ती	५७.३	नवलपरासी (सुस्ता)	गंगावस्ती
३०५४	श्री सरस्वती मा.वि. ककनी	५७.३	नुवाकोट	सिम्ले
३०५५	श्री शान्ति मा.वि. तेल्लोक	५७.२९	संखुवासभा	तेल्लोक
३०५६	श्री नेपाल राष्ट्रिय मा.वि.	५७.२७	सुर्खेत	कोप्ची
३०५७	श्री भगवती मा.वि. चितलाङ	५७.२६	संखुवासभा	चितलाङ
३०५८	श्री घुसेल मा.वि.	५७.२६	ललितपुर	मानेगाउ
३०५९	श्री महेन्द्र मा.वि. इन्द्रपुर, सुन्दरहरैँचा	५७.२६	मोरङ	शुक्रबारे
३०६०	श्री बालप्रेमी मा.वि.ठिमी	५७.२५	भक्तपुर	ठिमी
३०६१	श्री आदर्स मा.वि. गजुरी	५७.२५	धादीङ्ग	गजुरी
३०६२	श्री जनाता मा.वि. बेलही रजौल	५७.२५	धनुषा	बेलही रजौल
३०६३	श्री वागेश्वरी मा.वि.	५७.२५	मकवानपुर	टिष्टुरङ
३०६४	श्री शंखादेवी मा.वि.	५७.२५	नुवाकोट	कल्लेरीडाँडा
३०६५	श्री ने. रा. मा.वि. ढारवाङ	५७.२४	रुकुम (पश्चिम)	ढारवाङ
३०६६	श्री प्रभात मा.वि.	५७.२४	सुर्खेत	थानिचौर
३०६७	श्री जनता मा.वि. शिशुवारी	५७.२३	सप्तरी	शिशुवारी
३०६८	श्री मा.वि. गोनरपुरा	५७.२२	महोत्तरी	गोनरपुरा
३०६९	श्री महेन्द्र दिप मा.वि. ताम्लिछा	५७.२२	उदयपुर	ताम्लिछा
३०७०	श्री पशुपति मा.वि. आमडाँगी	५७.२१	भ्रपा	आमडाँगी
३०७१	श्री सुरजी देवी मा.वि.	५७.२	पर्सा	मुर्ली
३०७२	श्री शम्भुसुनन्दा मा.वि. जुकु	५७.१९	बाजुरा	जुकु
३०७३	श्री अन्तराष्ट्रिय युवा वर्ष मा.वि.	५७.१९	रामेछाप	पुडीध्यांग
३०७४	श्री जालपा देवि मा.वि. घरलाङ्	५७.१९	उदयपुर	घारलाङ्
३०७५	श्री भुवनेश्वरी मा.वि.	५७.१८	कन्चनपुर	सिसैया
३०७६	श्री छिन्नमस्ता भुपेन्द्र संस्कृत मा.वि.	५७.१८	सप्तरी	सखडा
३०७७	श्री मा.वि. वुल्कु बासबोटे	५७.१८	उदयपुर	बासबोटे
३०७८	श्री बाराही मा.वि. निवुवाटार	५७.१८	मकवानपुर	निवुवाटार
३०७९	श्री जनता मा.वि.	५७.१८	सर्लाही	सोकनाह
३०८०	श्री सरस्वती मा.वि., फकतान्गुलुंग	५७.१७	ताप्लेजुङ्ग	फकतान्गुलुंग
३०८१	श्री सुन्दरी माध्यमिक विद्यालय	५७.१७	धादीङ्ग	छापथोक

३०८२	श्री कमला देवी मा.वि.	५७.१७	रामेछाप	नामडी
३०८३	श्री लक्ष्मी मा.वि. उर्लावारी	५७.१६	मोरङ	अठियावारी
३०८४	श्री सिद्धेश्वरी मा.वि. चिलिङदेन ज्यामिरे	५७.१५	पाँचथर	चिलिङदेन ज्यामिरे
३०८५	श्री विद्यामन्दिर मा.वि. तुलीभेरी	५७.१५	डोल्पा	माफफाल
३०८६	श्री त्रिपुरेश्वर मा.वि.	५७.१४	सुर्खेत	ढोडेखाली
३०८७	श्री काली प्रसाद लाखे मा.वि.	५७.१३	पर्सा	लँगडी
३०८८	श्री सरस्वती मा.वि.	५७.१२	कैलाली	वनगाँउ
३०८९	श्री लक्ष्मी भवन मा.वि. तिमिसिङ वनपाले	५७.१	पर्वत	तिमिसिङ वनपाले
३०९०	श्री हरिसिद्धि मा.वि.	५७.१	रामेछाप	फुलासी
३०९१	श्री गणेश मा.वि. नाँगी	५७.०९	पाँचथर	नाँगी
३०९२	श्री मा.वि. कोटजहारी कुमईगाउँ	५७.०८	रुकुम (पश्चिम)	कोटजहारी कुमईगाउँ
३०९३	श्री देवी मा.वि. बोच	५७.०८	दोलखा	बोच सिरुपाते
३०९४	श्री अष्टसिद्धि माध्यमिक	५७.०८	अछाम	ढुङ्गुचाल्ना
३०९५	श्री पु. म. श्रेष्ठ मा.वि., अर्नामा	५७.०७	सिराहा	अर्नामा
३०९६	श्री क्षत्रावती मा.वि. क्षमावती	५७.०७	दोलखा	क्षमावती
३०९७	श्री फुलमति मा.वि. खिजी फलाटे	५७.०७	ओखलढुङ्गा	खिजी फलाटे
३०९८	श्री आदर्स मा.वि.	५७.०६	नवलपरासी	परासीवजार
३०९९	श्री राष्ट्रिय मा.वि.	५७.०६	कैलाली	भुइयावफाँटा
३१००	श्री अन्नपूर्ण मा.वि. कार्कीनेटा	५७.०५	पर्वत	कार्कीनेटा
३१०१	श्री काकलिंग मा.वि.	५७.०५	रामेछाप	दोरम्वा
३१०२	श्री सरस्वती मा.वि. उदाशिपुर	५७.०५	कैलाली	
३१०३	श्रीराम मा.वि. चरुवा	५७.०५	काभ्रेपलाञ्चोक	चरुवा
३१०४	श्री बसेरी मा.वि.	५७.०४	धादीङ्ग	बसेरी छाप
३१०५	श्री राष्ट्रिय मा.वि.	५७.०३	कैलाली	लोखरी
३१०६	श्री चण्डी मा.वि. बुधसिं सानीपोखरी	५७.०३	नुवाकोट	बुधसिं सानीपोखरी
३१०७	श्री जय कालिका मा.वि. मुनालवस्ती	५७.०२	बर्दिया	मुनालवस्ती
३१०८	श्री शंकर मा.वि. कञ्चनरूप सरस्वती	५७.०२	सप्तरी	सरस्वती
३१०९	श्री केशव स्मारक जनता मा.वि. टिकुलिया	५७.०२	सप्तरी	टिकुलिया
३११०	श्री बिनु मा.वि. सरौंखोला	५७.०१	पर्वत	सरौंखोला

३१११	श्री नेपाल राष्ट्रिय विद्यापिठ मा.वि.	५७.०१	पर्सा	श्रीपुर
३११२	श्री केवलपुर हरिहर भोजकुमारी मा.वि.	५७	धादीङ्ग	शुमा
३११३	श्री थुमा मा.वि. थुमा	५७	बाजुरा	इटहरी बिष्णुपुर
३११४	श्री जनता मा.वि. इटहरी बिष्णुपुर	५७	सप्तरी	तेलिया
३११५	श्री तिलेश्वर मा.वि. तेलिया	५६.९९	धनकुटा	मदनपुर
३११६	श्री मदनपुर, जमुनिया, विरनगर, मा.वि.	५६.९९	सर्लाही	करैखोला
३११७	श्री नेपाल राष्ट्रिय सामुदायिक मा.वि.	५६.९८	सुर्खेत	गाउँफर्क केगाउँ
३११८	श्री शुक्र मा.वि. गाउँफर्क केगाउँ	५६.९८	बाँके	लेगुवा
३११९	श्री राम मा.वि. लेगुवा	५६.९७	धनकुटा	वरपाण्डे थुम
३१२०	श्री शान्ति उदय मा.वि.	५६.९७	कास्की	कालिका स्थान
३१२१	श्री अम्बिका मा.वि.	५६.९५	अछाम	कालुखेती
३१२२	श्री खप्तड मा.वि. कालुखेती कक्षा ६-१२	५६.९४	बझाङ	आम्बेगुदीन
३१२३	श्री अम्बेगुदीन मा.वि., आम्बेगुदीन	छट.ढघ	ताप्लेजुङ्ग	साँख
३१२४	श्री जनजागृति मा.वि. साँख	५६.९३	रुकुम (पश्चिम)	पिप्रदी
३१२५	श्री ने. रा. मा.वि. पिप्रदी	५६.९३	बारा	छिङ
३१२६	श्री त्रिपुरा मा.वि. छिङ	५६.९२	रुकुम (पश्चिम)	बसन्तपुर
३१२७	श्री जनता मा.वि. हरिराहा बसन्तपुर	५६.९२	सप्तरी	गिम्दि
३१२८	श्री नारायणी मा.वि.	५६.९१	ललितपुर	गोलबजार
३१२९	श्री मा.वि., बलकावा,	५६.९	सिराहा	
३१३०	श्री सरस्वती मा.वि.	५६.८९	धादीङ्ग	जगत
३१३१	श्री गौरीशंकर मा.वि. जगत	५६.८९	दोलखा	डुमरिया
३१३२	श्री नेपाल राष्ट्रिय रामचन्द्र शिवचन्द्र मा.वि.	५६.८९	सर्लाही	ताजी
३१३३	श्री सानोकाभ्रे मा.वि. ताजी	५६.८८	लमजुङ	आस्थाचोक
३१३४	श्री मोहन मा.वि. भनपा आस्थाचोक	५६.८८	चितवन	सिर्वाणी
३१३५	श्री कालिका मा.वि. सिर्वाणी	५६.८८	उदयपुर	इपाउखुबारी
३१३६	श्री पञ्चककन्या मा.वि. इपाउखुबारी	५६.८७	मकवानपुर	डाँगी
३१३७	श्री सार्वजनिक मा.वि. केरावारी	५६.८७	मोरङ	जैतापुर
३१३८	श्री ने. रा. मा.वि. जैतापुर	५६.८७	बारा	शिसै
३१३९	श्री शिसै मा.वि.	५६.८५	रूपन्देही	

३१४०	श्री कालिका मा.वि.	५६.८५	सुर्खेत	धारापानी
३१४१	श्री राम शाह मा.वि.	५६.८४	गोरखा	देउराली, पंदेलभन्ज्यांग
३१४२	श्री शितला देवी मा.वि.	५६.८४	रामेछाप	देउराली सिरुवारी
३१४३	श्री नेपाल राष्ट्रिय मा.वि.	५६.८३	मुगु	मुर्मा
३१४४	श्री पशुपति मा.वि. राम्जाठौंटी	५६.८३	पर्वत	राम्जाठौंटी
३१४५	श्री भाषा मा.वि. कागते	५६.८३	धनकुटा	कागते
३१४६	श्री दुर्गा मा.वि. सिकैचा	छट.३६	ताप्लेजुङ्ग	सिकैचा
३१४७	श्री सरस्वती मा.वि. हिटिटोल	५६.८१	संखुवासभा	हिटिटोल
३१४८	श्री जनकल्याण मा.वि.	५६.८१	पाल्पा	रामटार
३१४९	श्री सपनेश्वर मा.वि. टुकुचा	५६.८१	काभ्रेपलाञ्चोक	लामिछाने टोल
३१५०	श्री जनता मा.वि. रजखोर	५६.८	महोत्तरी	रजखोर
३१५१	श्री आर्वा विजय मा.वि. ढाँडवेशी	५६.८	कास्की	ढाँडवेशी
३१५२	श्री नेपाल राष्ट्रिय मा.वि.	५६.८	सुर्खेत	राममन्दिर
३१५३	श्री विधोदय संस्कृत मा.वि. अग्राखे	५६.७९	संखुवासभा	अग्राखे
३१५४	श्री कालिका मिलन मा.वि. चिसापानी	५६.७९	लमजुङ्ग	चिसापानी
३१५५	श्री जनता मा.वि. बलानविहुल रामनगर	५६.७८	सप्तरी	रामनगर
३१५६	श्री सरस्वती जनता मा.वि.	५६.७७	कन्चनपुर	बैवाहा
३१५७	श्री राष्ट्रिय मा.वि. तारानगर	५६.७७	कैलाली	तारानगर
३१५८	श्री कालिका मा.वि.,	५६.७६	मुगु	श्रीकोट
३१५९	श्री नेपाल राष्ट्रिय मा.वि. सर्दी	५६.७६	बाँके	सर्दी
३१६०	श्री त्रिवेणी मा.वि.	५६.७५	पाँचथर	चुवाडे
३१६१	श्री साधारण मा.वि.	५६.७४	दाङ	गंगदी सालभौरी
३१६२	श्री मंगलादेवी मा.वि.	५६.७३	संखुवासभा	तिनपोखरी
३१६३	श्री अकला मा.वि.	५६.७३	गोरखा	लामाटार, धुवाँकोट
३१६४	श्री जनता मा.वि.	५६.७३	मकवानपुर	फापरबारी
३१६५	श्री टपुदेवी मा.वि.	५६.७२	धनकुटा	चाम्बा
३१६६	श्री महेन्द्र मा.वि.	५६.७२	मोरङ	मधुमारा
३१६७	श्री मन्जुश्री मा.वि.	५६.७१	धादीङ्ग	सिम्ले
३१६८	श्री गुगाँ मा.वि.	५६.७१	पाल्पा	पौवा

३१६९	श्री सरस्वती मा.वि.,	५६.७	डडेलधुरा	भात्काडा
३१७०	श्री रूद्राक्षेश्वर मा.वि.	५६.७	रामेछाप	मुगीटार
३१७१	श्री हिमालय मा.वि.	५६.७	तेह्रथुम	पिप्ले, तुडनाम
३१७२	श्री सिंहेश्वरी मा.वि. नुम	५६.६९	संखुवासभा	नुम बजार
३१७३	श्री जनता मा.वि. बसबिडी	५६.६९	सप्तरी	बसबिडी
३१७४	श्री सरस्वती मा.वि. र	५६.६९	कैलाली	मनेहरा
३१७५	श्री जनकल्याण मा.वि., गौरीपुर	५६.६८	सिराहा	गौरीपुर
३१७६	श्री सुनपाल पञ्च मा.वि.	५६.६८	कैलाली	
३१७७	श्री सरस्वती मा.वि. वराहताल शिरुपाटा	५६.६४	सुर्खेत	फिनिकाँडा
३१७८	श्री सुसंस्कृत मा.वि.	५६.६३	रूपन्देही	शान्तिनगर
३१७९	श्री नगरडाँडा मा.वि., नरम	५६.६१	नवलपरासी	नगरडाँडा
३१८०	श्री कालिनाग मा.वि. सिंगटी	५६.६	दोलखा	सिंगटी
३१८१	श्री खप्तुवा मा.वि. लिडलिड	५६.५९	संखुवासभा	लिडलिड
३१८२	श्री ने. रा. मा.वि. सपही	५६.५९	बारा	सपही
३१८३	श्री कृष्ण मा.वि. चिलिडदेन हत्ताबा	५६.५८	पाँचथर	चिलिडदेन हत्ताबा
३१८४	श्री सरस्वती मा.वि. दुनै	५६.५८	डोल्पा	दुनै
३१८५	श्री जनमुखी मा.वि.	५६.५८	उदयपुर	बसेरी
३१८६	श्री जनसामुदायिक मा.वि. मधुवन हरैया	५६.५७	बारा	सजौली
३१८७	श्री मा.वि., विष्णुपुर	५६.५६	सिराहा	विष्णुपुर
३१८८	श्री पुन्यमाता मा.वि. बेतीनी	५६.५६	ओखलढुङ्गा	बेतीनी
३१८९	श्री सुनभोडा मा.वि. उर्लावारी	५६.५६	मोरङ	सुनभोडा
३१९०	श्री भगवती मा.वि. आम्बुङ	५६.५६	तेह्रथुम	सन्सारी, आम्बुङ
३१९१	श्री नेपाल राष्ट्रिय मा.वि., डोकैला	५६.५५	पर्सा	डोकैला, बहुअरी
३१९२	श्री महाकाली मा.वि. सिस्नेखोला समिबोट	५६.५४	रुकुम (पश्चिम)	सिस्नेखोला समिबोट
३१९३	श्री लटिनाथ मा.वि. बस्कोट	५६.५४	दार्चुला	बस्कोट
३१९४	श्री कृष्ण मा.वि., लालि	५६.५४	दार्चुला	लालि
३१९५	श्री नैनेलदेव मा.वि. ओखरभिट्टा	५६.५४	कालिकोट	ओखरभिट्टा
३१९६	श्री सिद्ध मा.वि.	५६.५३	पाँचथर	पञ्चमी
३१९७	श्री सकल भवन कन्या मा.वि.,	५६.५३	धनुषा	रुक्मिनी

३१९८	श्री चन्द्र मा.वि. उरामपोखरा	५६.५२	पर्वत	उरामपोखरा
३१९९	श्री बुद्ध शान्ति मा.वि. गड्यौली पिप्ले	५६.५२	चितवन	गड्यौली पिप्ले
३२००	श्री मा.वि. छिन्दितेला,वरै	५६.५२	उदयपुर	माथिल्लो वरै
३२०१	श्री लक्ष्मी मा.वि., लिन्नातेप	६५.५१	ताप्लेजुङ्ग	लिन्नातेप
३२०२	श्री भानु मा.वि. प्रसडुवा	५६.५१	दाङ	प्रसडुवा
३२०३	श्री बाल शिक्षा मा.वि.,	५६.५	मुगु	खमाले
३२०४	श्री ने. रा. मा.वि. बेलबज्जा	५६.४९	बर्दिया	बेलबज्जा
३२०५	श्री नवज्योति मा.वि. कुपिन्डे	५६.४८	सल्यान	अँधेरीटोल
३२०६	श्री मानपुर मा.वि. टपरा	५६.४८	बर्दिया	टपरा
३२०७	श्री जानकी मा.वि. जनकनगर	५६.४५	बर्दिया	जनकनगर
३२०८	श्री ने. रा. मा.वि. अमलेखगञ्ज	५६.४५	बारा	अमलेखगञ्ज
३२०९	श्री ने. रा. मौवादेवी मा.वि. डकाहा पैनीटोल	५६.४५	बारा	पैनीटोल
३२१०	श्री शैलेश्वोर मा.वि.	५६.४४	कन्चनपुर	बेलडाँडी
३२११	श्री त्रिपुराकोट मा.वि. मद्रु	५६.४२	डोल्पा	मद्रु
३२१२	श्री हिमालय मा.वि. ब्याङचौर	५६.४१	दोलखा	खोपाचाँगु
३२१३	श्री गोरख कालिका मा.वि.	५६.३९	नवलपरासी	सिङ्चाङ
३२१४	श्री डिन्सी मा.वि. डिन्सी	५६.३९	दार्चुला	डिन्सी
३२१५	श्री जनकल्याण मा.वि.	५६.३९	सुर्खेत	काप्रिचौर
३२१६	श्री वागीश्वरी मा.वि.	५६.३८	कन्चनपुर	गाउँ पृथ्वीभवस्ती
३२१७	श्री आदर्स मा.वि. घेत्मा	५६.३८	रुकुम (पश्चिम)	घेत्मा
३२१८	श्री भृकुटी मा.वि. रूपनगर	५६.३८	सप्तरी	आदर्सटोल
३२१९	श्री नारायणहरि मा.वि.	५६.३८	सर्लाही	
३२२०	श्री कालिका मा.वि. खैराङ्ग	५६.३७	मकवानपुर	खैराङ्ग
३२२१	श्री सुन्दरमल राम कुमार कन्या मा.वि.	५६.३६	पर्सा	पर्सा
३२२२	श्री शक्ति मा.वि.	५६.३५	गोरखा	गोरखा
३२२३	श्री जनकल्याण मा.वि.	५६.३४	सोलुखुम्बु	जुवु
३२२४	श्री जनता मा.वि. निगाले	५६.३३	धनकुटा	निगाले
३२२५	श्री सरस्वती माता माध्यमिक बिद्यालय	५६.३३	अर्घाखाँची	डाडाकटेरी
३२२६	श्री ज्योती मा.वि.	५६.३३	अर्घाखाँची	ठाडा

३२२७	श्री जनता मा.वि.	५६.३३	सर्लाही	रामवन
३२२८	श्री महालक्ष्मी मा.वि.	५६.३२	धादीङ्ग	बसेरी
३२२९	श्री समयमाई मा.वि.	५६.३२	रूपन्देही	कनरी
३२३०	श्री जनकल्याण मा.वि.	५६.३२	रूपन्देही	ठाकुरापुर
३२३१	श्री मजखोरी मा.वि. मजखोरी	५६.३१	बभ्राङ्ग	मजखोरी
३२३२	श्री शारदा मा.वि.	५६.३१	कैलाली	सी गाँउ
३२३३	श्री कुशादेवि मा.वि. कटुन्जे	५६.३	ओखलढुङ्गा	बतासकुडगा कटुन्जे
३२३४	श्री प्रजातन्त्र मा.वि. कटहरी भौडाहा	५६.३	मोरङ	भौडाहा
३२३५	श्री संखादेवी मा.वि.	५६.२९	धादीङ्ग	मफिमटार
३२३६	श्री अरनिको मा.वि.	५६.२९	नवलपरासी	अरनिकोबस्ती
३२३७	श्री पकिलहवा मा.वि.	५६.२९	रूपन्देही	पकलीहवा
३२३८	श्री महेन्द्रोदय मा.वि. भोक्सिङ	५६.२८	पर्वत	भोक्सिङ
३२३९	श्री रामदेव जनता मा.वि. भ्रमरपुरा	५६.२८	महोत्तरी	भ्रमरपुरा
३२४०	श्री जनज्योति मा.वि. सिम्ले	५६.२८	तेह्रथुम	पोक्लावाङ औसीडाडा
३२४१	श्री सुखबोध मा.वि. जोरसाल	५६.२७	पाँचथर	जोरसाल
३२४२	श्री जनता आदर्स मा.वि. कालिखोला	५६.२७	उदयपुर	शनिवारे
३२४३	श्री माध्यमिक विद्यालय ढिकपुर	५६.२७	दाङ	ढिकपुर
३२४४	श्री जनता मा.वि. गुरुङ्चौरी	५६.२६	उदयपुर	गुरुङ्चौरी
३२४५	श्री जनजागृति मा.वि.	५६.२६	कैलाली	फूलवारी डी गाउँ
३२४६	श्री ने. रा. मा.वि.	५६.२६	बारा	
३२४७	श्री उदय मा.वि.	५६.२३	नवलपरासी	भदौरी
३२४८	श्री सल्लेघार मा.वि.	५६.२३	दार्चुला	मुरै
३२४९	श्री आस्था महिला मा.वि. गड्डाघर	५६.२२	भक्तपुर	गड्डाघर
३२५०	श्री इर्न्तवती मा.वि.	५६.२२	पाँचथर	हाङ्गुङ तिल्केनी
३२५१	श्री सिंहदेवी मा.वि.	५६.२२	पाँचथर	कुरुम्बा सित्तेम्बा
३२५२	श्री किसान मा.वि. खल्ला जयपुर	५६.२१	बर्दिया	खल्ला जयपुर
३२५३	श्री ने. रा. जनता मा.वि. मभौरा विष्णुसपुर	५६.२१	महोत्तरी	मभौरा
३२५४	श्री हंशबाहिनी मा.वि. कोत्रे	५६.२१	तनहुँ	एकलेखेत
३२५५	श्री बलरामपुर मा.वि.	५६.२	रूपन्देही	मुजहना

३२५६	श्री देव मा.वि. ओदा	५६.२	कालिकोट	ओदा
३२५७	श्री हंश वाहिनी मा.वि.	५६.१९	अछाम	देवस्थान, डाँडागाउँ
३२५८	श्री सरस्वती मा.वि. विराटनगर	५६.१९	मोरङ	राम जानकी पथ
३२५९	श्री तिनजुरे मा.वि. सुङनाम	५६.१९	तेह्रथुम	सुङनाम
३२६०	श्री बिष्णु मा.वि.	५६.१८	पाल्पा	पोखराथोक
३२६१	श्री हिमालय मा.वि., मेल्लाम हुम्ला	५६.१८	हुम्ला	मेल्लाम
३२६२	श्री मेलकट्टेश्वरमा.वि.	५६.१८	कैलाली	वचला
३२६३	श्री राष्ट्रिय मा.वि.	५६.१८	सुर्खेत	बजेडा आली
३२६४	श्री योगिनी मा.वि. गौघाट बाँके	५६.१८	बाँके	गौघाट बाँके
३२६५	श्री सगरमाथा मा.वि., ढोडना	५६.१७	सिराहा	ढोडना
३२६६	श्री दिपेन्द्र चारपाते मा.वि.	५६.१७	कैलाली	भादा कैलाली
३२६७	श्री गणेश कुण्ड मा.वि.	५६.१६	धादीङ्ग	दारखा
३२६८	श्री पार्वती मा.वि. पैमा	५६.१६	बाजुरा	पैमा
३२६९	श्री धुधुरकोट मा.वि.	५६.१६	अछाम	संग्रामतोली, धुधुरकोट
३२७०	श्री जनता मा.वि.	५६.१६	धनुषा	सिमराढीगढी
३२७१	श्री राजदेवी ढाकोदेवी जोगेन्द्र भगत मा.वि.	५६.१४	सप्तरी	राजदेवीटोल
३२७२	श्री शुक्रराज वलभद्र मा.वि.	५६.१४	कास्की	छिनेडाडा
३२७३	श्री राम बुद्ध मा.वि.	५६.१२	कन्चनपुर	पुरैना
३२७४	श्री घले उत्तरकन्या मा.वि. बगुम	५६.१२	लमजुङ	बगुम
३२७५	श्री मा.वि. पारिखाप्राङ	५६.१२	धनकुटा	पारिखाप्राङ
३२७६	श्री जानकी मा.वि. दोहोली	५६.१२	सल्यान	दोहोली
३२७७	श्री सिताकुण्ड मा.वि.	५६.११	कैलाली	गणेशपुर
३२७८	श्री त्रिवेणी मा.वि. डिल्लीकोट	५६.११	कालिकोट	डिल्लीकोट
३२७९	श्री गणेशस्थान मा.वि.	५६.११	सोलुखुम्बु	गैरी
३२८०	श्री बालासुबेधिनी मा.वि., फुन्लिङ्ग ३	छट.३	ताप्लेजुङ्ग	फुन्लिङ्ग ३
३२८१	श्री जनता मा.वि.	५६.०९	नवलपरासी	आरुङखोला टाँडी
३२८२	श्री महेन्द्रोदय माध्यमिक बिद्यालय	५६.०८	धादीङ्ग	मुलाबारी
३२८३	श्री सिद्ध बैजनाथ मा.वि.	५६.०८	कन्चनपुर	बिजयनगर वगुन
३२८४	श्री लक्ष्मी मा.वि. चेपाङ	५६.०८	बर्दिया	चेपाङ

३२८५	श्री बाल मा.वि. जतुवा विराटनगर	५६.०८	मोरङ	जतुवा
३२८६	श्री जालपा मा.वि. दिदिङ	५६.०७	संखुवासभा	डाँडागाउँ
३२८७	श्री बाल ज्योति मा.वि.	५६.०६	कैलाली	जगतपुर
३२८८	श्री मा.वि. भुर्किया	५६.०६	मोरङ	भुर्किया
३२८९	श्री सरस्वती मा.वि.	५६.०५	धादीङ्ग	मयकोट
३२९०	श्री विद्यादेवि मा.वि.	५६.०५	कालिकोट	हेमकर, सर्लाही
३२९१	श्री जानकी दास जनता मा.वि.	५६.०५	सर्लाही	दुङ्गे
३२९२	श्री जलकन्या मा.वि. दुङ्गपा	५६.०५	तेह्रथुम	अवलाचिङ
३२९३	श्री भैरव मा.वि.	५६.०४	सुर्खेत	थानापति
३२९४	श्री जनज्ञान निकेतन मा.वि. थानापति	५६.०४	नुवाकोट	बेनी
३२९५	श्री भानु मा.वि.	५६.०३	म्याग्दी	रायल
३२९६	श्री गर्जेपानी मा.वि.	५६.०३	बझाङ	तमसपुर
३२९७	श्री यादव मा.वि.	५६.०३	नवलपरासी	घनपोखरा
३२९८	श्री त्रिभुवन मा.वि. घनपोखरा	५६.०१	लमजुङ	श्रीपुर
३२९९	श्री प्रभात मा.वि. श्रीपुर	५६.०१	मकवानपुर	रामपुर
३३००	श्री त्रिभुवन मा.वि.	५६	कन्चनपुर	मानेभन्ज्याङ
३३०१	श्री महेन्द्र मा.वि.	५६	संखुवासभा	मुलगाउँ आँखिभुई
३३०२	श्री भगवती मा.वि.	५६	संखुवासभा	गौरीगञ्ज
३३०३	श्री शरदपुर मा.वि.	५६	चितवन	धौकोट
३३०४	श्री हिमालय मा.वि.	५५.९९	दार्चुला	सिस्नेटरी टेकर
३३०५	श्री बत्सलादेवी मा.वि.	५५.९९	मकवानपुर	वनियानी
३३०६	श्री लक्ष्मी मा.वि.	५५.९८	भापा	ओयाम
३३०७	श्री गुप्तेश्वर मा.वि.	५५.९८	पाँचथर	नेगडा बैरिया योगिया
३३०८	श्री शत्रुघन मा.वि. बोधेवर्साइन नेगडा	५५.९८	सप्तरी	वीरेन्द्र नगर
३३०९	श्री जनता मा.वि. पथरी शनिश्चरे	५५.९८	मोरङ	चितिपानी
३३१०	श्री ध्रुव नमुना मा.वि.	५५.९७	पर्वत	सानोचिला इकुडोल
३३११	श्री जन जागृति मा.वि.	५५.९७	ललितपुर	मनहर्वा
३३१२	श्री ने. रा. मा.वि. मनहर्वा (साधारण तर्फ)	५५.९७	बारा	
३३१३	श्री शुक्ला गण्डकी मा.वि.	५५.९६	कास्की	रुम्जातार

३३१४	श्री जनकल्यान मा.वि. रूमजातार	५५.९२	उदयपुर	सन्हैठा
३३१५	श्री मा.वि., सन्हैठा	५५.९१	सिराहा	
३३१६	श्री ग्राम्य मा.वि.	५५.९१	पाल्पा	देउरी
३३१७	श्री जनता मा.वि. देउरी	५५.९१	उदयपुर	बनमुडवा
३३१८	श्री जनता मा.वि. बनमुडवा	५५.९१	बर्दिया	बुढाथुम
३३१९	श्री बद्रि विशाल मा.वि.	५५.८९	धादीङ्ग	गैलनाडी सुडा
३३२०	श्री लक्ष्मी मा.वि.	५५.८९	कन्चनपुर	लक्ष्मीटोल
३३२१	श्री बैजनाथ मा.वि.	५५.८९	कन्चनपुर	रिवाङ्चौर जाङ
३३२२	श्री जनसहयोग मा.वि.	५५.८९	रुकुम (पूर्व)	गुरौलिया
३३२३	श्री गुरौलिया मा.वि.	५५.८९	रूपन्देही	भोर्ले
३३२४	श्री सरस्वती मा.वि.	५५.८९	उदयपुर	दोवाट
३३२५	श्री शिद्ध भगवती मा.वि.,	५५.८८	डडेल्धुरा	तत्कोट
३३२६	श्री दुर्गा भवानी मा.वि.	५५.८७	बझाङ	ढुंगानावेशी
३३२७	श्री जनता मा.वि.	५५.८७	पाल्पा	कृष्णपुर दिपेन्द्रचोक
३३२८	श्री राष्ट्रिय मा.वि.	५५.८७	चितवन	गुप्तेश्वर
३३२९	श्री कैलेश्वरी मा.वि.	५५.८७	रामेछाप	फुलवारी टाउन प्लान
३३३०	श्री फुलवारी मा.वि.	५५.८७	कैलाली	काभ्रा
३३३१	श्री जनता उमा.वि.	५५.८६	सल्यान	गतसैना
३३३२	श्री ने. रा. मा.वि.	५५.८६	रुकुम (पश्चिम)	खरिबोट पाङ
३३३३	श्री खरिवोट गो दे मा.वि. खरिबोट पाङ	५५.८५	पर्वत	देउराली
३३३४	श्री पृथ्वीनारायण मा.वि.	५५.८३	कास्की	महेली
३३३५	श्री आदर्स मा.वि.	५५.८३	सुर्खेत	भ्यूडहर सुनपुर
३३३६	श्री वीरेन्द्र मा.वि. भ्यूडहर सुनपुर	५५.८२	दाङ	फेटा
३३३७	श्री ने. रा. मा.वि. फेटा	५५.८२	बारा	हकपारा
३३३८	श्री मा.वि., हकपारा	५५.८१	सिराहा	तुलापुर
३३३९	श्री कोटही मा.वि. तुलापुर	५५.८०	बर्दिया	हिकिला
३३४०	श्री गौरिलमाण्डौ मा.वि. हिकिला	५५.७८	दार्चुला	काल्पानि
३३४१	श्री जनज्योति मा.वि.	५५.७७	सुर्खेत	वनगाउँ
३३४२	श्री बाल जनता मा.वि.	५५.७६	दाङ	बन्दीपुर कर्जन्हा

३३४३	श्री ने. रा. फूलकुमारी महतो मा.वि.	५५.७५	सिराहा	नवदुर्गास्थान
३३४४	श्री सरस्वती विद्यागृह मा.वि.	५५.७५	भक्तपुर	खदी
३३४५	श्री हिमालय मा.वि.	५५.७५	रुकुम (पश्चिम)	घरेलीचौर देउरालटाकुरा
३३४६	श्री सरस्वती मा.वि.	५५.७५	रुकुम (पश्चिम)	पूजारी टोल
३३४७	श्री शिवशक्ती मा.वि.	५५.७५	धनुषा	भाडबारी
३३४८	श्री अर्जुनधारा मा.वि.	५५.७४	भापा	भिन्चौर
३३४९	श्री जनता मा.वि. भिन्चौर	५५.७४	रुकुम (पश्चिम)	ढुङ्गे
३३५०	श्री मा.वि. ढुङ्गे	५५.७४	चितवन	विसवरीया
३३५१	श्री जीवन ज्योति मा.वि.	५५.७४	रूपन्देही	जुगेधारा
३३५२	श्री लामागुरु माध्यमिक बिद्यालय	५५.७३	धादीङ्ग	पुँवारेथुम्का
३३५३	श्री जनता मा.वि. पुँवारेथुम्का	५५.७२	उदयपुर	स्यास्ती
३३५४	श्री कालिका मा.वि.	५५.७२	कास्की	पाराकाट्ने
३३५५	श्री शान्ति मा.वि. पाराकाट्ने	५५.७	बझाङ	मकरी
३३५६	श्री बाल जीवन ज्योति मा.वि. मकरी	५५.७	मकवानपुर	शनिश्चरे बजार
३३५७	श्री भगिरथ मा.वि. पथरी शनिश्चरे	५५.७	मोरङ	हरैया जमुनानगर
३३५८	श्री दुर्गा भवानी मा.वि.	५५.६९	कैलाली	लक्ष्मिचरनिया
३३५९	श्री राष्ट्रिय मा.वि. लक्ष्मिनिया	५५.६८	महोत्तरी	नेपालटार
३३६०	श्री मा.वि. नेपालटार	५५.६८	उदयपुर	आम्वासा
३३६१	श्री पहलमान सिंह मेमोरीयल मा.वि.	५५.६७	कैलाली	गड्डाचौकी
३३६२	श्री सिद्धनाथ अमर मा.वि.	५५.६६	कन्चनपुर	कुशाहा
३३६३	श्री मसिलाल जनता मा.वि. कुशाहा	५५.६६	सप्तरी	रंगेली
३३६४	श्री पब्लिक मा.वि. रंगेली	५५.६६	मोरङ	ढुङ्गेधारा
३३६५	श्री बागेश्वरी मा.वि.	५५.६४	संखुवासभा	कटहरी
३३६६	श्री जनप्रिय मा.वि.	५५.६४	मोरङ	बालकुमारी भ्याङ्ले
३३६७	श्री कल्याण मा.वि.	५५.६४	नुवाकोट	कुडुले
३३६८	श्री जनता मा.वि. कुडुले	५५.६३	लमजुङ	हर्कपुर
३३६९	श्री हर्कपुर मा.वि.	५५.६३	ओखलढुङ्गा	मयालटार
३३७०	श्रीकृष्ण देवी मा.वि.	५५.६३	पाल्पा	सुनाखरी
३३७१	श्री सुनाखरी मा.वि.	५५.६२	मोरङ	दर्वशा

३३७२	श्री महालक्ष्मी मा.वि. दर्वेशा रंगेली	५५.६२	मोरङ	रैकवार विचवा
३३७३	श्री कंचन मा.वि.	५५.६१	कन्चनपुर	हुङ्ग
३३७४	श्री सरस्वती मा.वि. गाउँखर्क	५५.६१	नुवाकोट	बिहिबारे
३३७५	श्री जलजला मा.वि. बिहिबारे	५५.६	संखुवासभा	खयरकोट
३३७६	श्री कालिका मा.वि.	५५.५९	कालिकोट	माडर
३३७७	श्री ला. स. मा.वि., माडर	५५.५८	सिराहा	कन्ज
३३७८	श्री भानु मा.वि.	५५.५८	कन्चनपुर	भण्डेवा
३३७९	श्री किशन उच्च मा.वि.	५५.५८	पाल्पा	शुन्की
३३८०	श्री शिवालय मा.वि.	५५.५८	कास्की	जोगागाँउ
३३८१	श्री मा.वि. जोगागाउँ बेलटार	५५.५८	बाँके	माडुकाट्ने
३३८२	श्री भवानी मा.वि. माडुकाट्ने	५५.५७	बझाङ	हरकपुर
३३८३	श्री शिक्षा सदन मा.वि.	५५.५७	मोरङ	धापासी
३३८४	श्री धापासी मा.वि.	५५.५६	काठमाण्डौ	माफ्थर
३३८५	श्री माफ्थर मा.वि.	५५.५६	गोरखा	उत्तरवेहडी
३३८६	श्री राष्ट्रिय तुल्सीराम मा.वि.	५५.५६	कैलाली	मोतिपुर
३३८७	श्री महेन्द्र मा.वि. मोतिपुर ग्रामथान	५५.५६	मोरङ	सानोबाड्थली
३३८८	श्री सुर्योदय मा.वि.	५५.५६	काभ्रेपलाञ्चोक	मैनापोखर
३३८९	श्री शारदा मा.वि.	५५.५४	बर्दिया	कुचि कालिका स्थान
३३९०	श्री ऋषिकुल मा.वि.,	५५.५४	अछाम	लौसा
३३९१	श्री दुर्गा मा.वि.	५५.५४	रूपन्देही	चक्कर
३३९२	श्री शंकर जनता मा.वि. चक्कर	५५.५३	धनुषा	रंगेली दर्वेशा
३३९३	श्री रत्न मा.वि. रंगेली	५५.५३	मोरङ	लोदे
३३९४	श्री नेपाल राष्ट्रिय मा.वि.	५५.५३	सुर्खेत	रूढेवा
३३९५	श्री नेपाल राष्ट्रिय मा.वि.	५५.५१	पर्सा	डाँगीहाट
३३९६	श्री काली मा.वि.	५५.५१	मोरङ	जुमिङ
३३९७	श्री जुमिङ मा.वि.	५५.५१	सोलुखुम्बु	नगराइन
३३९८	श्री राजेश्वर निधि मा.वि. नगराइन	५५.५	धनुषा	सीतापुर
३३९९	श्री महेन्द्र रत्न जग्गाश लक्ष्मीनिया मा.वि.	५५.५	सर्लाही	सिउनिया
३४००	श्री भानुभक्त मा.वि.	५५.४९	बर्दिया	नकफोडुवा

३४०१	श्री राष्ट्रिय मा.वि.	५५.४९	कैलाली	ढोरचौर
३४०२	श्री निराजन मा.वि.	५५.४८	सल्यान	सल्ले
३४०३	श्री सरस्वती मा.वि.	५५.४८	रुकुम (पश्चिम)	भण्डारे
३४०४	श्री सुर्के मा.वि. भण्डारे	५५.४८	दोलखा	लिखु काउले
३४०५	श्री महेन्द्र मा.वि. लिखु	५५.४८	नुवाकोट	बसद्धभूमि नपा १
३४०६	श्री गंगाज्योति मा.वि. पत्थरकोट	५५.४७	कपिलवस्तु	भंगेरी
३४०७	श्री भँगेरी मा.वि. भंगेरी	५५.४७	दोलखा	मकैसिङ
३४०८	श्री बिजया भवानी मा.वि.	५५.४७	गोरखा	पिपलछाप
३४०९	श्री महेन्द्र मा.वि. राइपुर	५५.४७	तनहुँ	डिकुरे घोरिखर्क
३४१०	श्री ग्रामीण सामाजिक मा.वि.	५५.४६	धनकुटा	सुम्बाहाम्बे
३४११	श्री कुरुम्बा मा.वि. सुम्बाहाम्बे	५५.४४	पाँचथर	नुवाकवट
३४१२	श्री नुवाकोट माध्यमिक विद्यालय	५५.४४	अर्घाखाँची	शितगङ्गा
३४१३	श्री सुबोधीनी मा.वि. विद्यालय	५५.४४	अर्घाखाँची	माभगौँउ
३४१४	श्री विन्देश्वरी मा.वि.	५५.४४	अछाम	कृष्णपुर
३४१५	श्री मा.वि., कृष्णपुर	५५.४३	सिराहा	रनाडा
३४१६	श्री सरस्वती बिद्या मन्दिर मा.वि.	५५.४३	बझाङ	शुभाङ
३४१७	श्री निलगिरी मा.वि. शुभाङ	५५.४३	पाँचथर	फुलबारी
३४१८	श्री ज्ञान प्रकाश मा.वि. फुलबारी	५५.४३	ओखलढुङ्गा	पुल्डुङ
३४१९	श्री महाकाली मा.वि. पुल्डुङ सिम्ले	५५.४३	तेह्रथुम	पिगौना
३४२०	श्री जनता मा.वि. पिगौना	५५.४१	महोत्तरी	संथाक्रा
३४२१	सूर्य देवी मा.वि., संथाक्रा	५५.४	ताप्लेजुङ्ग	हाउडी
३४२२	श्री चन्द्र सूर्य प्रावि हाउडी	५५.४	कालिकोट	खुर्कोट
३४२३	श्री कालिका मा.वि. खुर्कोट	५५.३८	पर्वत	नवलपुर
३४२४	श्री सरस्वती मा.वि.	५५.३८	कैलाली	गोछडा
३४२५	श्री सरस्वती मा.वि.	५५.३७	नवलपरासी	भागनी मलेठ
३४२६	श्री जनता मा.वि. भागनी मलेठ	५५.३६	सप्तरी	पलौसे सरिखेत
३४२७	श्री सूर्योदय मा.वि. सरिखेत	५५.३६	मकवानपुर	खानीखोला
३४२८	श्री मछिन्द्र मा.वि., धार्दिङ	५५.३५	धादीङ्ग	चारपाने
३४२९	श्री साङ्गवेद संस्कृत मा.वि. चारपाने कक्षा ४-१०	५५.३५	भापा	वेतली

३४३०	श्री जनजागृति मा.वि.	५५.३५	रामेछाप	समुन्द्रटार
३४३१	श्री दुष्मेश्वर मा.वि. समुन्द्रटार	५५.३५	नुवाकोट	देवीस्थान
३४३२	श्री नेपाल राष्ट्रिय मा.वि.	५५.३४	सुर्खेत	भोलुङ्ग, विर्तादेउराली
३४३३	श्री देउराली मा.वि. विर्तादेउराली	५५.३४	काभ्रेपलाञ्चोक	डेढगाउँ
३४३४	श्री डेढ गोउ मा.वि.	५५.३३	नवलपरासी	वनगाई सबलपुर गापा ७
३४३५	श्री फिन्ना मा.वि. वनगाई सबलपुर	५५.३२	कपिलवस्तु	मुढे शनिश्च रे
३४३६	श्री सिंहेश्वरी मा.वि. मुढे शनिश्चसरे	५५.३२	संखुवासभा	फुलबारी
३४३७	श्री फुलबारी मा.वि. फुलबारी	५५.३२	भापा	सिंगौला
३४३८	श्री ने. रा. मा.वि. भरतगंज सिगौल	५५.३२	बारा	सिसहनिया
३४३९	श्री ने. रा. मा.वि. सिसहनिया	५५.३२	बारा	
३४४०	श्री मुक्राप देवी मा.वि.	५५.३१	धादीङ्ग	पधेराटारी गोठादी
३४४१	श्री सात पोखरी मा.वि.	५५.३१	पाल्पा	बोराङ
३४४२	श्री स्थान्पती मा.वि.	५५.३	धादीङ्ग	कुमाई ज्यामरूङ
३४४३	श्री अमान्ता देवी माध्यमिक विद्यालय	५५.३	धादीङ्ग	बासिखोरा
३४४४	श्री सिंहेश्वरी मा.वि. बासिखोरा	५५.३	भोजपुर	काँकी रूकुम
३४४५	श्री त्रिवेणी मा.वि. काँकी रूकुम	५५.३	रूकुम (पूर्व)	च्युटाहा
३४४६	श्री रामचरित्र मा.वि. च्युटाहा	५५.२९	बारा	दलगाउँ
३४४७	श्री नवदुर्गा मा.वि. दलगाउँ	५५.२८	भोजपुर	मदमकाँडा
३४४८	श्री बालशखा मा.वि. मदमकाँडा	५५.२७	सल्यान	लाटीकोइली
३४४९	श्री शिव मा.वि.	५५.२७	सुर्खेत	
३४५०	श्री नवदुर्गा मा.वि.	५५.२६	पाल्पा	चाफारूख
३४५१	श्री सत्य मा.वि. चाफारूख	५५.२६	बाजुरा	भन्साररोड
३४५२	श्री महाकाली देवकोटा मा.वि. भन्साररोड	५५.२६	बर्दिया	जोगीगाउँ
३४५३	श्री युबक मा.वि. जोगीगाउँ	५५.२६	बर्दिया	आमी
३४५४	श्री राष्ट्रिय मा.वि.	५५.२६	रूपन्देही	मान्म
३४५५	श्री पञ्चदेव मा.वि.	५५.२६	कालिकोट	कुसुमाहा
३४५६	श्री सिद्धार्थ मा.वि. कुसुमाहा	५५.२५	नवलपरासी (सुस्ता)	रकुवासिउन
३४५७	श्री बेल भज्याङ मा.वि.	५५.२३	नवलपरासी	भौखेल
३४५८	श्री आजाद मा.वि. भौखेल	५५.२२	भक्तपुर	

३४५९	श्री राम गोरखा उ.मा.वि. बहादुरगञ्ज १	५५.२१	कपिलवस्तु	बहादुरगञ्ज १
३४६०	श्री लक्ष्मी मा.वि.	५५.२१	कन्चनपुर	गोकुलपुर
३४६१	श्री मिरकोट मा.वि.	५५.२१	गोरखा	बागडाडा, मिरकोट
३४६२	श्री सरस्वती मा.वि.	५५.२१	कैलाली	भुरुवा
३४६३	श्री जानकी मा.वि. खजुराखुर्द	५५.२१	बाँके	खजुराखुर्द
३४६४	श्री भगवानदास मा.वि.	५५.१९	कपिलवस्तु	कवनपार
३४६५	श्री गैरीगाउँ माध्यमिक बिद्यालय	५५.१९	धादीङ्ग	पौवा
३४६६	श्री नेपाल राष्ट्रिय मा.वि.	५५.१९	सुर्खेत	धनरास
३४६७	श्री राष्ट्रिय मा.वि.	५५.१९	नुवाकोट	मात्रागाउँ
३४६८	श्री आम्बारी मा.वि. बर्चाचौर	५५.१८	पर्वत	बर्चाचौर
३४६९	श्री शहिद स्मृती मा.वि.	५५.१८	गोरखा	बुंकोट
३४७०	श्री त्रिवेणी मा.वि.	५५.१८	गोरखा	सेरा बजार,मिरकोट
३४७१	श्री हिमालय मा.वि. धुलाछाप	५५.१८	ओखलढुङ्गा	निसन्धे
३४७२	श्री बेहेश्वर मा.वि. मानेभन्ज्याङ	५५.१७	भोजपुर	मानेभन्ज्याङ
३४७३	श्री सगरमाथा मा.वि. घोडेटार	५५.१७	भोजपुर	घोडेटार
३४७४	श्री मंगलासैनी मा.वि. खिरचौका	५५.१७	कालिकोट	खिरचौका
३४७५	श्री जनप्रिय मा.वि. टंकी बुढीगंगा	५५.१७	मोरङ	वाँसबारी
३४७६	श्री मानसरोवर मा.वि. माथिल्लोगाउँ	५५.१६	हुम्ला	माथिल्लोगाउँ
३४७७	श्री उमा मा.वि. मोहोरिया	५५.१६	कास्की	मोहोरिया
३४७८	श्री बंगलामुखी राधाकृष्ण थारु मा.वि.	५५.१५	बर्दिया	सिर्जनाटोल
३४७९	श्री शिव मा.वि. रामपुर	५५.१५	कैलाली	रामपुर
३४८०	श्री अनुप दिपनी मा.वि. कोहल्वी	५५.१५	बारा	कोहल्वी
३४८१	श्री वराहक्षत्र मा.वि.	५५.१४	रोल्पा	वडाचौर
३४८२	श्री मा.वि. लेटी कार्कीटोल गोविन्दपुर	५५.१४	मोरङ	कार्कीटोल
३४८३	श्री फकिर चन्द शर्मा मा.वि. बरकुर्वा	५५.१३	धनुषा	बरकुर्वा
३४८४	श्री शहिद स्मृती मा.वि.	५५.१३	रामेछाप	टार
३४८५	श्री शिशुकल्याण मा.वि.	५५.१	सल्यान	हारिचार
३४८६	श्री सानाहुँगी मा.वि.	५५.१	पाल्पा	
३४८७	श्री ने. रा. मा.वि. फत्तेपुर	५५.०९	बारा	फत्तेपुर

३४८८	श्री भारती मा.वि. हात्तिखर्क	५५.०८	धनकुटा	पञ्चमी
३४८९	श्री राष्ट्रभाषा माध्यमिक विद्यालय,	५५.०८	अछाम	गाँजा
३४९०	श्री कालिका मा.वि.	५५.०७	कन्चनपुर	असैना
३४९१	श्री कृष्ण मा.वि. तारुका	५५.०६	नुवाकोट	आँपचौर
३४९२	श्री कृष्ण मा.वि. डाँडाकोट	५५.०५	दार्चुला	डाँडाकोट
३४९३	श्री गोल्मेश्वर मा.वि. मालु	५५.०४	दोलखा	मालु डाँडागाउँ
३४९४	श्री कालिकादेवी मा.वि. शिवपुरी	५५.०४	नुवाकोट	गुर्जे
३४९५	श्री सरस्वती मा.वि.	५५.०३	उदयपुर	सावा
३४९६	श्री त्रिनगर माध्यमिक विद्यालय	५५.०३	कैलाली	धनगढि कैलाली
३४९७	श्री बैजनाथ मा.वि.	५५.०२	कन्चनपुर	जनजागृति
३४९८	श्री महेन्द्र रत्न मा.वि. केचना	५५.०२	झापा	केचना
३४९९	श्री बहादुरे मा.वि. भदौरे देउराली	५५.०२	कास्की	भदौरे देउराली
३५००	श्री पञ्चायत मा.वि. ढडुवा	५५.०१	झापा	ढडुवा
३५०१	श्री जनता कालिका मा.वि.	५५	उदयपुर	सोरुङ्ग छबिसे
३५०२	श्री सरस्वती मा.वि.	५४.९९	कालिकोट	राडुनेटा
३५०३	श्री भड्डेश्वर मा.वि.	५४.९८	रामेछाप	धोवी
३५०४	श्री प्रभात मा.वि. बर्दछ	५४.९६	संखुवासभा	बर्दछ
३५०५	श्री बुद्धी बिकास मा.वि.	५४.९३	म्याग्दी	मुदी
३५०६	श्री द्वारिका श्रीलाल सातनी यादव मा.वि.	५४.९३	सप्तरी	बथनाहा
३५०७	श्री पन्चकन्या मा.वि. रातमाटे	५४.९३	ओखलढुङ्गा	रातमाटे
३५०८	श्री राष्ट्रिय मा.वि. जगतपुर	५४.९२	कैलाली	जगतपुर
३५०९	श्री मा.वि. दादिङ	५४.९१	रुकुम (पूर्व)	दादिङ
३५१०	श्री महेन्द्र मा.वि. ढल्केवार	५४.९१	धनुषा	ढल्केवार
३५११	श्री दिपेन्द्र माध्यमिक विद्यालय	५४.९१	कैलाली	थपालीपुर
३५१२	श्री बिजय मा.वि.	५४.९	कन्चनपुर	विकास भिमवस्ती
३५१३	श्री शारदा राष्ट्रिय मा.वि.	५४.९	कन्चनपुर	नौरङ्गा
३५१४	श्री महेन्द्र मा.वि. मटेहिया	५४.९	बाँके	मटेहिया
३५१५	श्री सरस्वती मा.वि. मच्छेबुङ	५४.८९	पाँचथर	मच्छेबुङ
३५१६	श्री रामायण छाप मा.वि. शिवपुरी	५४.८९	नुवाकोट	लिखु गाँजेनी

३५१७	श्री जलकन्या मा.वि. साँगुरीगढी	५४.८८	धनकुटा	बेशीटोल
३५१८	श्री सिद्धदेवी मा.वि. साप्तरडटार	५४.८७	धनकुटा	साप्तोडटार
३५१९	श्री महेन्द्र रत्न मा.वि. पिपलनेटा	५४.८७	सल्यान	पिपलनेटा
३५२०	श्री राष्ट्रिय मा.वि. मावर वेतहनी	५४.८६	नवलपरासी (सुस्ता)	जिमिरेभार
३५२१	श्री कौकेश्वरी मा.वि. राउतबेसी	५४.८६	नुवाकोट	राउत वेशी
३५२२	श्री शारदा मा.वि. चुहानडाँडा आठराई	५४.८६	तेह्रथुम	चुहानडाडा
३५२३	श्री बौधी देवी मा.वि.	५४.८५	सर्लाही	मुसैली
३५२४	श्री भगवती माध्यमिक बिद्यालय	५४.८४	अर्घाखाँची	पातुनडाडा
३५२५	श्री महर्षि वेदव्यास सांमा.वि. दमौली	५४.८४	तनहुँ	ज्ञानकुञ्ज
३५२६	श्री महर्षि वेदव्यास मा.वि. विद्याश्रम	५४.८४	तनहुँ	ज्ञानकुञ्ज
३५२७	युवा वर्ष मा.वि.	५४.८३	पाल्पा	कचलफाँट
३५२८	श्री शारदा मा.वि.	५४.८३	कैलाली	श्रीपुर कैलाली
३५२९	श्री अमर मा.वि. बस्ती	५४.८३	बाँके	सिगाउँ
३५३०	श्री सरस्वती नमुना मा.वि. खैरेनीटार	५४.८३	तनहुँ	खैरेनीटार
३५३१	श्री जाल्पा मा.वि. भैसेपंखा	५४.८१	भोजपुर	भैसेपंखा
३५३२	श्री ध्रुव मा.वि. तुल्सीपुर	५४.८१	बर्दिया	तुल्सीपुर स्कुलटोल
३५३३	श्री महेन्द्र मा.वि. होलेरी	५४.७९	रोल्पा	होलेरी
३५३४	श्री ने. रा. मा.वि. मनकामनापुर	५४.७९	बाँके	मनकामनापुर
३५३५	श्री महेन्द्र मा.वि. भिमफेदी	५४.७८	मकवानपुर	भिमफेदी
३५३६	श्री जनता मा.वि. भैरवहा	५४.७७	बाँके	भैरवहा
३५३७	श्री किरान्चोक कटुन्जे मा.वि.	५४.७६	धादीङ्ग	डाँडागाउँ
३५३८	श्री आजादी मा.वि. विरौटा	५४.७६	दोलखा	विरौटा
३५३९	श्री राष्ट्रिय रोटररी मा.वि. मनहरी	५४.७६	मकवानपुर	मनहरी
३५४०	श्री वीरेन्द्र मा.वि. गाउँखर्क	५४.७६	नुवाकोट	गाउँखर्क
३५४१	श्री पुर्णहिरा मा.वि. लक्ष्मणा	५४.७५	बर्दिया	लक्ष्मणा
३५४२	श्री जगदम्बिके भगवती मा.वि.	५४.७५	कैलाली	रानीकुण्डा
३५४३	श्री कुण्डली मा.वि. खिजिकाटी	५४.७४	ओखलढुङ्गा	खिजिकाटी
३५४४	श्री नाटेश्वर मा.वि. टौखेल	५४.७२	मकवानपुर	टौखेल
३५४५	श्री सरस्वती मा.वि. जबरकोट	५४.७१	दाङ	जवरकोट

३५४६	श्री सिताराम मा.वि. याङ्जाकोट	५४.७१	कास्की	थुमाको डाँडा
३५४७	श्री शान्ति मा.वि.	५४.७	कन्चनपुर	शान्तिपुर
३५४८	श्री जानकी मा.वि., साकेत जनकपुर धाम	५४.७	धनुषा	साकेत नगर
३५४९	श्री सूर्यज्योति मा.वि.	५४.७	सुर्खेत	सुन्तोला
३५५०	श्री नेपाल राष्ट्रिय मा.वि.	५४.७	सुर्खेत	लापु
३५५१	श्री लक्ष्मी मा.वि.	५४.७	पाल्पा	सुनटाँडी
३५५२	श्री भृकुटि मा.वि.	५४.६९	कैलाली	सुवर्णपुर
३५५३	श्री शारदा मा.वि. सोराभाग मधुमल्ला	५४.६८	मोरङ	शोराभाग
३५५४	श्री पिमलटार मा.वि.	५४.६८	नुवाकोट	पिपलटार
३५५५	श्री सरस्वती मा.वि.	५४.६७	पर्वत	वाजुङ पोखरे
३५५६	श्री सूर्योदय मा.वि.	५४.६७	गोरखा	बेनीगाउँ, घ्याल्चोक
३५५७	श्री भुल्के मा.वि.	५४.६७	रूपन्देही	भूपु. सैनिक
३५५८	श्री साल्मे मा.वि.	५४.६७	नुवाकोट	साल्मे
३५५९	श्री धर्म जनता मा.वि.	५४.६६	कन्चनपुर	स्टेशनपुर
३५६०	श्री वाना मा.वि. वाना	५४.६६	संखुवासभा	वाना
३५६१	श्री मनकामना मा.वि.	५४.६५	नवलपरासी	सुनटाँडी
३५६२	श्री तोषी मा.वि.	५४.६५	अछाम	तोषी
३५६३	श्री डीम जनता मा.वि.	५४.६५	सर्लाही	परवानीपुर
३५६४	श्री नेत्रोदय मा.वि. निजगढ	५४.६५	बारा	योजना टोल
३५६५	श्री जनता मा.वि., महानर	५४.६४	सिराहा	महानर
३५६६	श्री सरस्वती मा.वि. बुट्टाबारी	५४.६३	भ्रपा	बुट्टाबारी
३५६७	श्री वेदवेदांग संस्कृत तथा सामान्य मा.वि.	५४.६३	पाल्पा	अर्चले सिद्धेश्वर
३५६८	श्री मा.वि. कबिलासा	५४.६२	सप्तरी	कबिलासा
३५६९	श्री धारादेवी मा.वि.	५४.६१	पाल्पा	ताकातुङ
३५७०	श्री बालोदय मा.वि. डुसिखर्क	५४.६१	दोलखा	डुसिखर्क
३५७१	श्री सूर्योदय उमा.वि. दार्मा गोठिबन	५४.५९	सल्यान	गोठीबन
३५७२	श्री बाल मा.वि.	५४.५९	रामेछाप	सुनापती
३५७३	श्री जनता मा.वि. बाघमारा	५४.५९	रोल्पा	बाघमारा
३५७४	श्री धनुवास कालिका मा.वि. छाचोक	५४.५९	कास्की	छाचोक

३५७५	श्री मा.वि. लंकु बाह्वरे दुर्गाचोक	५४.५८	चितवन	लंकु बाह्वरे दुर्गाचोक
३५७६	श्री हिमालय मा.वि. देवकोटा चोक	५४.५७	संखुवासभा	देवकोटा चोक
३५७७	श्री चम्पापुर मा.वि. चम्पापुर	५४.५७	भापा	चम्पापुर
३५७८	श्री गौरिशंकर मा.वि.	५४.५७	रामेछाप	रामेछाप बजार
३५७९	श्री भानु मा.वि.	५४.५७	रूपन्देही	गोलिगढ.
३५८०	श्री पञ्च देवल मा.वि. मेहलमुडी	५४.५७	कालिकोट	मेहलमुडी
३५८१	श्री जनता मा.वि. नौले	५४.५६	उदयपुर	नौले
३५८२	श्री कालिका मा.वि. गेखुँ	५४.५६	नुवाकोट	गेखुँ वितलव
३५८३	श्री मा.वि. निगौल	५४.५५	महोत्तरी	निगौल
३५८४	श्री चण्डिकादेवी मा.वि. बाँडभन्ज्याङ	५४.५४	काठमाण्डौ	बाँडभन्ज्याङ
३५८५	श्री महेन्द्र मा.वि. खाम्लालुङ	५४.५४	तेह्रथुम	खानापुङ्, फम्बु
३५८६	श्री त्रिभुवन जनता मा.वि. भोटेचौर	५४.५३	सल्यान	भोटेचौर
३५८७	श्री पवन मा.वि. मालटोल पराशी	५४.५२	नवलपरासी (सुस्ता)	मालटोल पराशी
३५८८	श्री सरस्वती मा.वि.	५४.५२	सर्लाही	अर्नाहा
३५८९	श्री देउसा मा.वि.	५४.५१	सोलुखुम्बु	दुधकोशी गा.पा.
३५९०	श्री सूर्यप्रकाश मा.वि. थुम सुइटेपाखा	५४.४९	पर्वत	थुम सुइटेपाखा
३५९१	श्री जनकल्याण मा.वि. नाग्लिबाङ	५४.४९	पर्वत	शेरा
३५९२	श्री नगरडाँडा मा.वि.	५४.४९	नवलपरासी	रुवान ब्याधान
३५९३	श्री सत्य देवि मा.वि.	५४.४९	उदयपुर	भुल्के
३५९४	श्री सालेवा मा.वि.	५४.४८	भोजपुर	दोभाने
३५९५	श्री ऐडीवाग मा.वि.	५४.४८	दार्चुला	मैखोली
३५९६	श्री मा.वि. बसबिट्टी	५४.४७	महोत्तरी	बसबिट्टी
३५९७	श्री दशरथ मा.वि. आटिचौर कक्षा ६-९२	५४.४६	बाजुरा	दानीगाउँ
३५९८	श्री शुक्र माध्यमिक विद्यालय	५४.४६	कैलाली	खानीडाडा
३५९९	श्री चार्दी मा.वि.	५४.४६	कास्की	पार्दी
३६००	श्री सिंजाली मा.वि.	५४.४५	गोरखा	कोटगाउँ
३६०१	श्री देवकोटा मा.वि. मधुमल्ला	५४.४५	मोरङ	तोरीवारी
३६०२	श्री शिव मा.वि. स्यावुन	५४.४४	संखुवासभा	स्यावुन
३६०३	श्री मणिकाम देवी मा.वि.	५४.४४	गोरखा	लाप्राक

३६०४	श्री सिद्धार्थ मा.वि.	५४.४४	रूपन्देही	मिलनचोक
३६०५	श्री सिंहदेवि मा.वि. माडिबास	५४.४४	उदयपुर	माडिबास
३६०६	श्री कालिका मा.वि. भुरुवा लम्की	५४.४४	कैलाली	भुरुवा लम्की
३६०७	श्री मालिका मा.वि. दुईपिपल	५४.४४	नुवाकोट	दुईपिपल देउराली
३६०८	श्री मंगलोदय मा.वि. चुवा	५४.४२	पर्वत	चुवा
३६०९	श्री भीमसेनगोला मा.वि. वानेश्वर	५४.४२	काठमाण्डौ	नयाँवानेश्वर कालिमार्ग
३६१०	श्री बनस्थली मा.वि. चारागाउँ	५४.४१	लमजुङ	चारागाउँ
३६११	श्री शारादा मा.वि. बड्ढेलीचौर	५४.४१	बाजुरा	बड्ढेलीचौर
३६१२	श्री अंशुबर्मा मा.वि. जयनगर	५४.४१	बर्दिया	जयनगर
३६१३	श्री माध्यमिक विद्यालय फिङ्नी	५४.४१	दाङ	बञ्जारी
३६१४	श्री देवढोँडा मा.वि. कुरु	५४.३९	बाजुरा	कुरु
३६१५	श्री जनता मा.वि. वनिनियाँ गोपालपुर	५४.३९	धनुषा	वनिनियाँ गोपालपुर
३६१६	श्री महाचुनी मा.वि.	५४.३९	मकवानपुर	खड्बु
३६१७	श्री छडि मा.वि. वेलार	५४.३८	कैलाली	वेलार
३६१८	श्री कल्याण मा.वि.	५४.३६	लमजुङ	वेशीबाङ्गे
३६१९	श्री नवदुर्गा मा.वि.	५४.३६	कैलाली	मलंगवा
३६२०	श्री लक्ष्मन ललिता कुसवाहा मा.वि.,	५४.३५	सिराहा	रघुनाथपुर
३६२१	श्री गौतम बुद्ध मा.वि., फाम्चेत,	५४.३४	रसुवा	सरमथलि
३६२२	श्री सिद्ध मा.वि.	५४.३४	पाँचथर	तिङ्देन
३६२३	श्री बाल उदय मा.वि.	५४.३४	रोल्पा	माडीचौर
३६२४	श्री कालिका जन मा.वि.	५४.३३	कपिलवस्तु	कानपा १२
३६२५	श्री भानुभक्त मा.वि.	५४.३३	धादीङ्ग	जरे बगैँचा
३६२६	श्री सिद्ध महेन्द्र मा.वि. जोरसाल्ले	५४.३३	पाँचथर	जोरसाल्ले आङ्ना
३६२७	श्री ज्ञानसागर मा.वि.	५४.३३	बाँके	परसपुर
३६२८	श्री घचाया मा.वि.	५४.३२	बझाङ	कोटदेवल
३६२९	श्री मंगला नेपाल राष्ट्रिय मा.वि.	५४.३२	अछाम	वालिगाउ
३६३०	श्री कृष्णा देवी जनता मा.वि.	५४.३२	सर्लाही	मलंगवा
३६३१	श्री जनता शंकर मा.वि. बेलीचपेना नर्घो	५४.३१	सप्तरी	नर्घो राजगढ
३६३२	श्री गुरुकुल मा.वि.	५४.३१	अछाम	ढकारी

३६३३	श्री ने. रा. मा.वि. मटिअर्वा	५४.३	बारा	मटिअर्वा
३६३४	श्री कर्णेश्वोर मा.वि.	५४.२९	धादीङ्ग	
३६३५	श्री छिन्ताङ मा.वि. साम्बुगाउँ	५४.२९	धनकुटा	साम्बुगाउँ
३६३६	श्री मेल्तडी मा.वि. लम्तडा	५४.२९	बभ्राङ	लम्तडा
३६३७	श्री हिमालय मा.वि. चिलखा	५४.२९	दोलखा	चिलखा
३६३८	श्री भवानी मा.वि. कालिकाटार	५४.२९	मकवानपुर	कालिकाटार
३६३९	श्री जलजुखोला मा.वि. भाल्वे	५४.२९	नुवाकोट	भाल्वे
३६४०	श्री भिमोदय मा.वि.	५४.२८	गोरखा	आरूघाट
३६४१	श्री त्रिकुटेश्वर मा.वि. किर्ने	५४.२७	दोलखा	किर्ने
३६४२	श्री बसाहास्थान मा.वि. तारूका	५४.२५	तनहुँ	तारूका
३६४३	श्री सिंगला देवी मा.वि.	५४.२४	धादीङ्ग	
३६४४	श्री रूपनारायण मा.वि. बुढीचौर	५४.२३	मकवानपुर	बुढीचौर
३६४५	श्री सरस्वती मा.वि. पाटीगाउँ केरावारी	५४.२३	मोरङ	पाटीगाउँ
३६४६	श्री विरेन्द्रोदय मा.वि.	५४.२३	सोलुखुम्बु	मुक्ली
३६४७	श्री कुरुले तेनुपा मा.वि. गढिगाउँ	५४.२२	धनकुटा	गढिगाउँ
३६४८	श्री महेन्द्रोदय कालिका मा.वि.	५४.२१	धादीङ्ग	
३६४९	श्री मा.वि. अश्वारा	५४.२१	दाङ	अश्वाररा
३६५०	श्री कालिका मा.वि. धियौल	५४.२	मकवानपुर	धियौल
३६५१	श्री हिमालय मा.वि.	५४.२	सोलुखुम्बु	लुहारे
३६५२	श्री भारती मा.वि. तिम्सिना	५४.१८	धनकुटा	तिम्सिना
३६५३	श्री ग्रामविकास मा.वि. धुसेनीसिवालय	५४.१८	काभ्रेपलाञ्चोक	धुसिनी शिवालय
३६५४	श्री हिमालय मा.वि. दाँतोला	५४.१७	बभ्राङ	दाँतोला
३६५५	श्री राष्ट्रिय मा.वि. सानुटार	५४.१७	मकवानपुर	सानुटार
३६५६	श्री गायत्री संस्कृत मा.वि. विराटनगर	५४.१७	मोरङ	सरस्वती टोल
३६५७	श्री नेपाल राष्ट्रिय मा.वि. अगैया	५४.१७	बाँके	अगैया
३६५८	श्री अम्मर मा.वि.	५४.१६	तनहुँ	कोइदिम
३६५९	श्री महेन्द्र मा.वि. आँपचौर	५४.१५	सल्यान	आँपचौर
३६६०	श्री ने. रा. मा.वि.	५४.१५	बाँके	नौलापुर
३६६१	श्री सरस्वती मा.वि.	५४.१४	रोल्पा	दाइर्वाङ

३६६२	श्री महेन्द्र मा.वि.	५४.१३	डडेलधुरा	खलंगा
३६६३	श्री राष्ट्रिय उच्च मा.वि.	५४.१३	कन्चनपुर	पहरिया
३६६४	श्री सरस्वती मा.वि. चिन्तु	५४.१३	रुकुम (पश्चिम)	चिन्तु
३६६५	श्री जनता मा.वि. हंसपुर	५४.१३	दाड	हंसपुर
३६६६	श्री युनाइटेड प्रिपरेटरी इङ्गलिस स्कूल	५४.१२	भक्तपुर	भौखेल
३६६७	श्री जनता मा.वि. देवपुरा	५४.१२	धनुषा	देवपुरा
३६६८	श्री मा.वि., विजय बस्ति	५४.११	पर्सा	विजयवस्ती
३६६९	श्री गुप्तेश्वर मा.वि.	५४.०९	ललितपुर	नल्लु, दुग्ने
३६७०	श्री चक्रेश्वर मा.वि. मालुमेला	५४.०७	बभ्राड	मालुमेला
३६७१	श्री चण्डि मा.वि.	५४.०७	कास्की	वर भोटयानी
३६७२	श्री हिमाली मा.वि.	५४.०५	गोरखा	सान्नानी भन्ज्यांग, गौखु
३६७३	श्री राजोवती मा.वि. कुशाहा अर्नाहा	५४.०४	सप्तरी	कुशाहा अर्नाहा
३६७४	श्री नृसिंह मा.वि.	५४.०४	पर्सा	पिपरा
३६७५	श्री जन ज्योती मा.वि. पाछावाड	५४.०४	रोल्पा	आरखोला
३६७६	श्री सुन्दरीदेवी मा.वि. डाँडाबास	५४.०४	मकवानपुर	डाँडाबास
३६७७	श्री कालिका मा.वि. नेवाटार	५४.०३	संखुवासभा	नेवाटार
३६७८	श्री महिकर मा.वि. प्रस्वनी कक्षा ६-१२	५४.०३	सप्तरी	प्रस्वनी
३६७९	श्री जनता मा.वि. श्रीपुर	५४.०३	उदयपुर	श्रीपुर
३६८०	श्री जन चेतना मा.वि. भोर्ले तलुवा	५४.०२	ओखलढुङ्गा	तलुवा
३६८१	श्री सार्वजनिक मा.वि. वैजनाथपुर विराटनगर	५४.०२	मोरङ	बैजनाथपुर
३६८२	श्री शोडषा माध्यामिक विद्यालय	५४.०१	अछाम	मंगलसेन
३६८३	श्री कटका मा.वि. याडपाड	५४	भोजपुर	याडपाड
३६८४	श्री देवधारी मा.वि. सुन्दरपुर	५४	सर्लाही	सुखचैना
३६८५	श्री सिद्धार्थ जनता मा.वि. मग्मा	५३.९८	रुकुम (पश्चिम)	मग्मा
३६८६	श्री हिमालय पूलवारी मा.वि. दुट्टु मिरुल	५३.९८	रोल्पा	दुट्टु मिरुल
३६८७	श्री पञ्चलिंगे मा.वि. काहुले	५३.९८	नुवाकोट	काहुले तल्लोथोक
३६८८	श्री भद्रकाली मा.वि. चप्रामारी	५३.९७	भ्रपा	चप्रामारी
३६८९	श्री गजेडी मा.वि.	५३.९७	रूपन्देही	गजेडी
३६९०	श्री शिव मा.वि. फर्स	५३.९६	पर्वत	फर्स

३६९१	श्री हरिसिद्धि मा.वि.	५३.९६	रामेछाप	ज्यमिरे
३६९२	श्री मानसिंह धर्म मा.वि. मनमैजु	५३.९५	काठमाण्डौ	मनमैजु
३६९३	श्री चन्द्रप्रभा मा.वि.	५३.९५	कास्की	भिरचोक
३६९४	श्री ज्ञानोदय मा.वि.	५३.९३	कालिकोट	राम्नाकोट
३६९५	श्री महाकाली मा.वि.	५३.९२	धादीङ्ग	तसर्पु
३६९६	श्री सरस्वती मा.वि. मजुवा	५३.९२	धनकुटा	मजुवा
३६९७	श्री गोलखाडी मा.वि. गोलखाडी	५३.९२	धनकुटा	गोलखाडी
३६९८	श्री सुर्योदय मा.वि. चुवावन	५३.९१	बझाङ	चुवावन
३६९९	श्री पंचाधीन मा.वि.	५३.९	कन्चनपुर	राजघाट
३७००	श्री मा.वि., जलकेनी	५३.९	उदयपुर	जलकेनी
३७०१	श्री त्रिपुरा सुन्दरी मा.वि.	५३.८९	अछाम	श्रीकोट
३७०२	श्री कालिका मा.वि. कजेरी	५३.८८	सल्यान	कजेरी
३७०३	श्री राम जानकी मा.वि.	५३.८८	सर्लाही	बसन्तपुर
३७०४	श्री राम ज मा.वि. बसन्तपुर	५३.८८	सर्लाही	
३७०५	श्री हाडथाना मा.वि. फाविङ	५३.८७	संखुवासभा	फाविङ
३७०६	श्री सिरिजंग मा.वि. गोपेटार	५३.८७	पाँचथर	गोपेटार
३७०७	श्री सुर्योदय मा.वि. लुडेली	५३.८७	हुम्ला	लुडेली
३७०८	श्री कालीका मा.वि.	५३.८७	कास्की	कास्कीकवट
३७०९	श्री गणेश मा.वि. सट्टाभर्ना	५३.८४	भापा	सट्टाभर्ना
३७१०	श्री गौतम बुद्ध मा.वि.	५३.८४	रूपन्देही	केरवानी
३७११	श्री बिरेन्द्र उ.मा.वि., फुन्लिङ	५३.८२	ताप्लेजुङ्ग	फुन्लिङ
३७१२	श्री ओखरबोट मा.वि.	५३.८२	म्याग्दी	ओखरबोट
३७१३	श्री जनविकास मा.वि. घारीखोला	५३.८२	रुकुम (पश्चिम)	घारीखोला
३७१४	श्री जनप्रिय मा.वि. बिजयनगर दमौली	५३.८१	बर्दिया	बिजयनगर दमौली
३७१५	श्री हिमालय मा.वि. भानुमती	५३.८१	तनहुँ	भानुमति कोखे
३७१६	श्री मैथिली बल्लभ मा.वि. परौल	५३.८	महोत्तरी	परौल
३७१७	श्री चन्द्र प्रभा मा.वि., भिफिङ	५३.७७	रोल्पा	भिफिङ
३७१८	श्री शंकर माध्यमिक विद्यालय थपुवा	५३.७७	बाँके	थपुवा
३७१९	श्री जनता मा.वि. कान्चिराङ्ग	५३.७४	उदयपुर	कान्चिराङ्ग

३७२०	श्री नेपाल राष्ट्रिय मा.वि.	५३.७४	सुर्खेत	बेतान
३७२१	श्री ग्लोबल एकेडेमी सूर्यविनायक	५३.७३	भक्तपुर	सूर्यविनायक
३७२२	श्री चम्पे मा.वि. चम्पे	५३.७३	भोजपुर	चम्पे
३७२३	श्री रामचरण साह पन्नालाल मा.वि.	५३.७३	पर्सा	आदर्शनगर
३७२४	श्री बक्रेश्वर मा.वि.	५३.७२	गोरखा	बक्राङ्ग भोगटेनी
३७२५	श्री कृष्णपुरी मा.वि.	५३.७२	रामेछाप	रूपागेट
३७२६	श्री जनता मा.वि.	५३.७२	मोरङ	बहुवान
३७२७	श्री शारदा मा.वि.	५३.७१	संखुवासभा	त्रिशुले
३७२८	श्री राघुमाता मा.वि. सापाटा	५३.७१	बाजुरा	सापाटा
३७२९	श्री गणेश मा.वि.	५३.७	कन्चनपुर	गणेशपुर
३७३०	श्री कुन्ती माध्यमिक विद्यालय	५३.६९	अछाम	कुन्ती
३७३१	श्री निङ्गलाशैली मा.वि.	५३.६८	कन्चनपुर	किरणगेल
३७३२	श्री नेपालतारा मा.वि. रानीपानी	५३.६८	पर्वत	रानीपानी
३७३३	श्री विश्वज्योति मा.वि.,	५३.६८	अछाम	जैसुर
३७३४	श्री महानन्द प्रसाद उपाध्याय मा.वि.	५३.६८	पर्सा	बगही
३७३५	श्री जनता मा.वि. नवलपुर	५३.६८	सर्लाही	नवलपुर
३७३६	श्री दुर्वाशेश्वर माध्यमिक बिद्यालय	५३.६७	अर्घाखाँची	खिदिम दुर्गाफाट
३७३७	श्री हुलु मा.वि.	५३.६७	सोलुखुम्बु	सोताङ गापा
३७३८	श्री छोटकी रामनगर मा.वि.	५३.६५	रूपन्देही	तैरनापुर पोखरहल टोल
३७३९	श्री अल्कापुरी मा.वि. कोट कौतोली	५३.६४	दार्चुला	कोट कौतोली
३७४०	श्री रजगरे मा.वि.	५३.६४	गोरखा	कमलटार
३७४१	श्री ने. रा. मा.वि. सिहासनी	५३.६३	बारा	सिहासनी
३७४२	श्री पशुपतिनाथ मा.वि. मसिने	५३.६२	मकवानपुर	मसिने
३७४३	श्री कैलपाल मा.वि.,	५३.६१	डडेल्धुरा	रूपाल
३७४४	श्री मा.वि. बनैनियाँ	५३.६१	सप्तरी	बनैनियाँ
३७४५	श्री अलकनन्दा मा.वि.	५३.६	अछाम	तिमेलसैन
३७४६	श्री माध्यमिक विद्यालय	५३.६	उदयपुर	मर्याँखु
३७४७	श्री मा.वि., सोनमती गाढा	५३.५९	सिराहा	सोनमती गाढा
३७४८	श्री जनहित मा.वि. मिल्चे	५३.५८	काभ्रेपलाञ्चोक	मिल्चे महाकाल

३७४९	श्री कृष्ण भवन धर्म मा.वि. छाड़रिड	५३.५७	पर्वत	छाड़रिड
३७५०	श्री कैलाशेश्वरी मा.वि. मना	५३.५७	बाजुरा	मना
३७५१	श्री जनता मा.वि. बुधबारे	५३.५७	मोरङ	बुधबारे
३७५२	श्री युवा वर्ष मा.वि., फुन्लिङ ७	छव.छट	ताप्लेजुङ्ग	फुन्लिङ ७
३७५३	श्री गुरुवाणी माई मा.वि.	५३.५६	रूपन्देही	पर्साहवा
३७५४	श्री सरस्वती मा.वि. जामुनवारी	५३.५५	भापा	जामुनवारी
३७५५	श्री बाल शिक्षा माध्यमिक बिद्यालय	५३.५५	अर्घाखाँची	भुमिकास्थान
३७५६	श्री प्रभाकर मा.वि. देवस्थल	५३.५३	सल्यान	देवस्थल
३७५७	श्री रसुवा मा.वि., धुन्चे	५३.५२	रसुवा	धुन्चे
३७५८	श्री स्वधर्म मा.वि.	५३.५२	पर्वत	पाखापानी
३७५९	श्री सरस्वती मा.वि. धनपालथान	५३.५२	मोरङ	दादरबैरिया
३७६०	श्री शान्ति मा.वि. चौघानपाटा	५३.५१	बर्भाङ	चौघानपाटा
३७६१	श्री हिमालय मा.वि. दाँजे	५३.५१	रुकुम (पश्चिम)	दाँजे
३७६२	श्री जनसेवा मा.वि. घाम काल्चे	५३.५	सल्यान	काल्चे घाम
३७६३	श्री जन जागृती मा.वि.	५३.५	सोलुखुम्बु	सल्लेरी
३७६४	श्री दौग्देन देवी मा.वि.	५३.४९	धादीङ्ग	तिप्लिनङ
३७६५	श्री देउराली मा.वि. चुरे चान्दनी	५३.४९	धनुषा	चुरे चान्दनी
३७६६	श्री जनता माध्यमिक विद्यालय	५३.४९	कास्की	पोल्याङ्ग
३७६७	श्री शारदा माध्यमिक बिद्यालय	५३.४८	अर्घाखाँची	केरुङ्गा
३७६८	श्री भगवती मा.वि.	५३.४८	गोरखा	डुम्रि डाडा
३७६९	श्री बनौ मा.वि. गाम	५३.४६	पर्वत	गाम
३७७०	श्री शैलेश्वरी मा.वि. बडेहा	५३.४६	कैलाली	वडेहा
३७७१	श्री सल्यानकोट माध्यमिक विद्यालय	५३.४५	धादीङ्ग	सुनपोखरी
३७७२	श्री नन्द मा.वि.	५३.४४	कन्चनपुर	देखतभुली
३७७३	श्री शारदा मा.वि. ६ नं बुधबारे	५३.४४	धनकुटा	६ नं बुधबारे
३७७४	श्री सेतीदेवी मा.वि. गेरुङ्ग	५३.४४	नुवाकोट	सिरेडाँडा
३७७५	श्री नवजागरण मा.वि. कुटेचौर शिवटोल	५३.४३	दाङ	शिवटोल
३७७६	श्री गिरिजा मा.वि., फुलगामा	५३.४१	धनुषा	फुलगामा
३७७७	श्री सीता मा.वि. भुन्छुडटाँडी	५३.४१	मकवानपुर	भुन्छुडटाँडी

३७७८	श्री पार्वती मा.वि. कोला	५३.४१	तनहुँ	कोला
३७७९	श्री कालिका मा.वि.	५३.४	पाल्पा	भुजुङ
३७८०	श्री जनकल्याण मा.वि. मदरगाछ	५३.४	भ्रपा	मदरगाछ
३७८१	श्री माइस्थान विद्यापिठ मा.वि.	५३.४	पर्सा	राम टोल
३७८२	श्री जट्टेश्वरी मा.वि.	५३.४	रामेछाप	गर्जाग (डुलम्टार)
३७८३	श्री भगवती मा.वि. मुलपानी	५३.३९	भोजपुर	मुलपानी
३७८४	श्री सिद्धार्थ मा.वि. घोटेओडार	५३.३९	रोल्पा	घोटेओडार
३७८५	श्री अमर मा.वि. दोहरी मझौलिया	५३.३८	बारा	दोहरी
३७८६	श्री भेडाबारी मा.वि. भद्रुटार	५३.३८	नुवाकोट	भेडावारी
३७८७	श्री भानुभक्त मा.वि. गाराबाङ भुला	५३.३५	रुकुम (पश्चिम)	गाराबाङ भुला
३७८८	श्री सूर्यज्योति मा.वि. जिता निवाटारी	५३.३४	लमजुङ	जिता निवाटारी
३७८९	श्री सिद्धेश्वरी मा.वि.,	५३.३४	अछाम	धमाली
३७९०	श्री नलाङ मा.वि.	५३.३३	धादीङ्ग	माफनलाङ
३७९१	श्री सिद्धदेवी मा.वि. पिपलबोटे	५३.३३	पाँचथर	पिपलबोटे
३७९२	श्री बडी मालिका मा.वि. विजयपुर	५३.३२	कालिकोट	विजयपुर
३७९३	श्री जनपथ मा.वि. विराटनगर	५३.३२	मोरङ	जनपथ टोल
३७९४	श्री नेपाल राष्ट्रिय मा.वि., संठी	५३.३१	पर्सा	संठी
३७९५	श्री ठूलोपातल मा.वि. ठूलोपातल	५३.२९	दोलखा	ठूलोपातल
३७९६	श्री ५ महेन्द्र मा.वि.	५३.२९	ललितपुर	ठूलाडुर्लुङ्ग
३७९७	श्री बिश्वप्रेमी मा.वि. याकु	५३.२८	भोजपुर	याकु
३७९८	श्री चित्रे पोखरी मा.वि.	५३.२७	गोरखा	चित्रे पोखरी
३७९९	श्री जाल्पा मा.वि. साल्पासिलिछा	५३.२६	भोजपुर	चौकीडाँडा
३८००	श्री प्रजातन्त्र मा.वि. हतुवागढी	५३.२५	भोजपुर	हतुवागढी
३८०१	श्री मंगलादेवी मा.वि. बोधे	५३.२५	धनकुटा	बोधे
३८०२	श्री बुद्ध विकाश मा.वि.	५३.२५	पाल्पा	कोलडाँडा
३८०३	श्री सरस्वती मा.वि. रामशिखरभाला	५३.२५	कैलाली	रामशिखरभाला
३८०४	श्री सुनकेशरी मा.वि.,रानीवन	५३.२४	ओखलढुङ्गा	रानीवन
३८०५	श्री पंगेलि देवि मा.वि.	५३.२४	कालिकोट	नुवाघर
३८०६	श्री रामचन्द्र मा.वि.	५३.२३	म्याग्दी	अर्जम

३८०७	श्री गणेश मालिका मा.वि. नेटा थान्सिड	५३.२१	लमजुड	नेटा थान्सिड
३८०८	श्री हिलेपानी संस्कृत मा.वि. हिलेपानी	५३.२१	दोलखा	हिलेपानी
३८०९	श्री बालायाम्दाड मा.वि. बाला तेथुड	५३.२	संखुवासभा	बाला तेथुड
३८१०	श्री कालिदेवी मा.वि. शिखरपुर	५३.२	मकवानपुर	शिखरपुर
३८११	श्री महेन्द्र मा.वि. बडाबारी	५३.१९	भापा	बडाबारी
३८१२	श्री महेश्वरी मा.वि. गडराय	५३.१८	बभाड	गडराय
३८१३	श्री महाविर मा.वि. हनुमाननगर	५३.१८	सप्तरी	हनुमाननगर
३८१४	श्री भीमसेन आदर्स मा.वि.	५३.१८	ललितपुर	बरुन्चुली
३८१५	श्री महात्मा बुद्ध मा.वि.	५३.१८	रूपन्देही	पिपरहिया
३८१६	श्री लाली गुर्ाँस मा.वि. माछागढ	५३.१७	बर्दिया	माछागढ
३८१७	श्री मालिकार्जुन मा.वि. तेलिगाउँ	५३.१७	दार्चुला	तेलिगाउ
३८१८	श्री मलावार देवी मा.वि.	५३.१७	रूपन्देही	भारगौरा
३८१९	श्री महकालेश्वोर मा.वि.	५३.१६	धादीङ्ग	छापडाँडा
३८२०	श्री राष्ट्रिय मा.वि.	५३.१६	कैलाली	महादेवली
३८२१	श्री लुम्फाबुड मा.वि.	५३.१४	पाँचथर	लुम्फाबुड
३८२२	श्री वीरेन्द्र मा.वि. गर्पा	५३.१४	सल्यान	गर्पा
३८२३	श्री मैनहिया मा.वि.	५३.१४	रूपन्देही	मैनहिया
३८२४	श्री जनज्योति मा.वि. पाल्लैपानी	५३.१३	भोजपुर	पाल्लोपानी
३८२५	श्री मा.वि., हरै चिन्डे.	५३.१३	रामेछाप	फुलासी
३८२६	श्री राष्ट्रिय मा.वि.	५३.१३	कैलाली	धुसी कैलाली
३८२७	श्री राधिका मा.वि.	५३.१३	मोरङ	स्कुल डाँडा
३८२८	श्री नेपाल राष्ट्रिय मा.वि. बुढाखाली	५३.१३	सुर्खेत	बुढाखाली
३८२९	श्री भद्रपुर मा.वि. नयाँबजार	५३.१२	भापा	नयाँबजार
३८३०	श्री खारपानी मा.वि.	५३.१२	रामेछाप	खारपानी
३८३१	श्री सुर्योदाय मा.वि.,	५३.१२	रोल्पा	मसिना
३८३२	श्री फोकनी मा.वि. नोचा धनपालथान	५३.१२	मोरङ	नोचा
३८३३	श्री शान्ति मा.वि.	५३.११	कन्चनपुर	अंशुवर्माबस्ती
३८३४	श्री मुढेवास मा.वि.	५३.११	धनकुटा	मुढेबास
३८३५	श्री कमलेश्वरी किशुन भौलाउ मा.वि.	५३.११	सप्तरी	वनरभुल्ला

३८३६	श्री भुवन मा.वि.	५३.१	सप्तरी	ठेलिया भुवनपट्टी
३८३७	श्री नवज्योति मा.वि.	५३.१	अछाम	लयाँटी
३८३८	श्री सिंहदेवी मा.वि.	५३.०९	भोजपुर	भाम्राड
३८३९	श्री चाक्सिबोटे मा.वि.,	छव.णठ	ताप्लेजुङ्ग	चाकसेबोटे
३८४०	श्री सिद्धनाथ उच्च मा.वि.	५३.०७	कन्चनपुर	सिद्धटोल
३८४१	श्री पोखरभिडी मा.वि.	५३.०६	रूपन्देही	भटपुरवा
३८४२	श्री रूद्र नारायण मा.वि. गोरगाम्मा	५३.०४	सप्तरी	गोरगाम्मा रन्जितपुर
३८४३	श्री जनप्रभात मा.वि. दौलतपुर	५३.०३	सप्तरी	दौलतपुर
३८४४	श्री महेन्द्र मा.वि. सिंगियाही	५३.०३	महेत्तरी	सिंगियाही
३८४५	श्री कालिका मा.वि. कपुरकोट	५३.०२	सल्यान	कपुरकोट
३८४६	श्री भ स रा जनता मा.वि. कल्याणपुर	५३.०२	सप्तरी	जानकीनगर
३८४७	श्री जनज्योती मा.वि.	५३.०२	गोरखा	चिफ्लेटी, जौबारी
३८४८	श्री नवज्योती मा.वि., मैदाने	५३.०२	ओखलढुङ्गा	मैदाने
३८४९	श्री जनसिर्जना मा.वि. तातापानी	५३.०२	सुर्खेत	तातापानी
३८५०	श्री शिक्षा क्षमाकन्या मा.वि. बयाड	५३.०१	भोजपुर	बयाड
३८५१	श्री जयदुर्गा मा.वि. पिपलटर	५३.०१	तनहुँ	पिपलटर
३८५२	श्री दुदेसिल्लो मा.वि.	५३	कालिकोट	विसैनकोट
३८५३	श्री पब्लिक मा.वि., पर्सा	५३	सर्लाही	पर्सा
३८५४	श्री मथुरापाटी मा.वि. फुलबारी	५३	काभ्रेपलाञ्चोक	फुलबारी
३८५५	श्री राष्ट्रिय मा.वि.	५२.९९	कन्चनपुर	बिचफाँटा
३८५६	श्री माध्यमिक विद्यालय	५२.९९	उदयपुर	भरतजोर पाबु
३८५७	श्री मा.वि. कालाखोला	५२.९८	दाङ	कालाखोला
३८५८	श्री सार्वजनिक मा.वि.	५२.९८	मोरङ	सिरावनी जहदा
३८५९	श्री जनता मा.वि.	५२.९७	बारा	कवही जब्दी
३८६०	श्री खाँडा देवी मा.वि.	५२.९६	रामेछाप	माफ्टोल
३८६१	श्री राष्ट्रिय मा.वि.	५२.९५	कैलाली	वल्मी
३८६२	श्री भवानी मा.वि.	५२.९३	मुगु	पुरुमुगु
३८६३	श्री सिंह सिद्ध मा.वि. अंशुभन्ज्याङ	५२.९२	पाँचथर	अंशुभन्ज्याङ
३८६४	श्री सिद्धेस्वोरी मा.वि., आखोपा	५२.८९	ताप्लेजुङ्ग	आखोपा

३८६५	श्री बाँठपाली मा.वि. विसौना	५२.८९	बभ्राड	विसौना
३८६६	श्री नारायणी गण्डकी साधारण तथा संस्कृत मा.वि.	५२.८९	नवलपरासी	त्रिवेणी
३८६७	श्री हिमालय मा.वि.	५२.८९	गोरखा	भन्ज्यांग, सौरपानी
३८६८	श्री भानु मा.वि. अर्जुनधारा फुलवारी	५२.८८	भापा	फुलवारी
३८६९	श्री ज्ञान बाटिका मा.वि.	५२.८८	पर्सा	सुवर्णपुर
३८७०	श्री दुर्गा मा.वि. मभारे जहदा	५२.८७	मोरङ	भुटाहा
३८७१	श्री राम गुलाम जनता मा.वि.	५२.८७	सर्लाही	माडसर
३८७२	श्री चुम्पनहरी जनता मा.वि. तिरहुत	५२.८६	सप्तरी	मैनाकडेरी
३८७३	श्री स्वच्छन्द भैरव मा.वि. चित्लाड	५२.८६	मकवानपुर	चित्लाड
३८७४	श्री मष्टा मा.वि. मल्लो चुवाबन	५२.८५	बभ्राड	मल्लो चुवाबन
३८७५	श्री यशोदा माध्यमिक विद्यालय	५२.८५	अछाम	नेटाकोट
३८७६	श्री वालारानी मा.वि. बालाकोट दह	५२.८४	पर्वत	बालाकोट दह
३८७७	श्री माभगाउँ मा.वि. माभगाउँ	५२.८४	चितवन	माभगाउँ
३८७८	श्री माद्यामिक बिद्यालय, प्रीतपुर पर्वता	५२.८४	धनुषा	पर्वता
३८७९	श्री ने. रा. बै. ज. मा.वि.	५२.८३	सर्लाही	संग्रामपुर पर्सा
३८८०	श्री ने. रा. मा.वि. मुसहर्वा	५२.८३	बारा	मुसहर्वा
३८८१	श्री ने. रा. मा.वि. पिप्राडी बेनौली	५२.८३	बारा	पिप्राडी बेनौली
३८८२	श्री कालिका मा.वि. नामटार	५२.८२	मकवानपुर	नामटार
३८८३	श्री सेतीदेवी मा.वि. काब्रे भुम्बु	५२.८२	काभ्रेपलाञ्चोक	काब्रे भुम्बु
३८८४	श्री दाङसिं मा.वि. दाङसिं जब्रेचौर	५२.८१	नुवाकोट	जब्रेचौर
३८८५	श्री महेन्द्र मा.वि. माभगाउँ	५२.८	दोलखा	माभगाउँ
३८८६	श्री गुरु मा.वि.	५२.७८	मुगु	भिड्,
३८८७	श्री सिद्धेश्वमरी मा.वि.	५२.७८	पाँचथर	एक्चेपा
३८८८	श्री बासुकी मा.वि.	५२.७८	अछाम	कुष्कोट
३८८९	श्री माद्यामिक बिद्यालय,	५२.७८	धनुषा	मिथिलेश्वर मौवाही
३८९०	श्री कृषक आदर्स मा.वि.	५२.७८	रूपन्देही	वेतकुयीया
३८९१	श्री मा.वि. कालीखोला	५२.७८	उदयपुर	कालीखोला
३८९२	श्री कैलाश मा.वि. लोतु	५२.७७	बभ्राड	लोतु
३८९३	श्री गणेश मा.वि., चांगु नपा ९	५२.७६	भक्तपुर	चांगु नपा ९

३८९४	श्री पर्रीहा मा.वि.	५२.७६	रूपन्देही	रामनगर
३८९५	श्री त्रिवेणी मा.वि. सरीकोट	५२.७५	सल्यान	सरीकोट
३८९६	श्री माध्यमिक विद्यालय	५२.७५	उदयपुर	मरुवा
३८९७	श्री जीवनज्योति मा.वि. माङ्गतेवा	५२.७४	संखुवासभा	दिबुङ
३८९८	श्री मा.वि. बघचौडा	५२.७४	धनुषा	बघचौडा
३८९९	श्री जनता माध्यमिक विद्यालय बुधबारे	५२.७४	मोरङ	बुधबारे
३९००	श्री बहाकी मा.वि. बहाकी चिलाउनेखर्क	५२.७३	पर्वत	बहाकी चिलाउनेखर्क
३९०१	श्री महेन्द्र माध्यमिक विद्यालय वराह	५२.७३	उदयपुर	वराह
३९०२	श्री जनकल्याण मा.वि. पिपल जिपु	५२.७२	रुकुम (पश्चिम)	पिपल जिपु
३९०३	श्री ज मा.वि., ब्रम्हपुरी	५२.७	सिराहा	ब्रम्हपुरी
३९०४	श्री इन्द्रकन्या मा.वि.	५२.७	गोरखा	कल्लेरी, आरूआर्भङ्ग
३९०५	श्री नेपाल राष्ट्रिय मा.वि.	५२.६९	मुगु	धैनकोट
३९०६	श्री भगवती मा.वि.	५२.६९	गोरखा	चौतारा, धावा
३९०७	श्री विरेन्द्र मा.वि. भोराहाट ग्रामथान	५२.६९	मोरङ	पिडारबनी
३९०८	श्री ने. रा. मा.वि. गोदहवा	५२.६८	बाँके	गोदहवा बर्गरी
३९०९	श्री कालिका मा.वि. सिस्नेरी	५२.६७	ओखलढुङ्गा	सिस्नेरी
३९१०	श्री पजरकट्टी मा.वि.	५२.६७	रूपन्देही	सेमरा
३९११	श्री पञ्चकन्या मा.वि. च्याङ्ग्रे	५२.६६	भोजपुर	च्याङ्ग्रे
३९१२	श्री जनप्रिय मा.वि.	५२.६५	पाल्पा	
३९१३	श्री नेपाल राष्ट्रिय मा.वि.	५२.६५	पर्सा	रंगपुर टाडी
३९१४	श्री भिमसेनथान मा.वि.	५२.६५	सोलुखुम्बु	लिङ्गला
३९१५	श्री कालिका मा.वि.	५२.६४	कैलाली	नौनिया
३९१६	श्री कालिन्जोर मा.वि.	५२.६४	सर्लाही	रानिगञ्ज
३९१७	श्री जनप्रिय मा.वि.	५२.६	सोलुखुम्बु	टाप्टिङ, सोल्सासा
३९१८	श्री सरस्वती मा.वि.	५२.५९	कन्चनपुर	
३९१९	श्री कण्ठेश्वर मा.वि.	५२.५९	रामेछाप	टोकरपुर
३९२०	श्री फुल्टेक्रा मा.वि.	५२.५९	बाँके	फुल्टेक्रा
३९२१	श्री भृकुटी मा.वि.,	५२.५९	नुवाकोट	मदानपुर
३९२२	श्री कालीका मा.वि.	५२.५८	अछाम	कोल डाँडा

३९२३	श्री वालेश्वर मा.वि.	५२.५८	सोलुखुम्बु	केरूड, घुन्सा
३९२४	श्री बालेश्वर मा.वि.	५२.५८	सोलुखुम्बु	केरूड घुन्सा
३९२५	श्री त्रिभुवन जनता उमा.वि. लेखचौरपानी	५२.५७	सल्यान	लेखचौरपानी
३९२६	श्री सिद्ध मा.वि.	५२.५७	दार्चुला	सिना
३९२७	श्री भिमेस्वर प्रशुन कंडेल मा.वि.	५२.५७	रामेछाप	राजगाउ
३९२८	श्री मोतिराम मा.वि.	५२.५७	कालिकोट	सेराचौर
३९२९	श्री दुर्गा मा.वि. बुधनगर जहदा	५२.५७	मोरङ	लक्ष्मीनीया
३९३०	श्री त्रिभुवन मा.वि.	५२.५७	नुवाकोट	अर्चले
३९३१	श्री जनज्योति मा.वि.	५२.५६	संखुवासभा	धुपु
३९३२	श्री विज्ञान मा.वि. नर्जा	५२.५५	नुवाकोट	नर्जा
३९३३	श्री महेन्द्र मा.वि. कुडिया	५२.५४	नवलपरासी (सुस्ता)	कुडिया
३९३४	श्री केरौजा मा.वि.	५२.५४	गोरखा	केरौजा
३९३५	श्री जनता राष्ट्रिय मा.वि.	५२.५१	महोत्तरी	धमौरा
३९३६	श्री सरस्वती मा.वि. दुमाना	५२.५	भोजपुर	दुमाना
३९३७	श्री ज्ञानज्योति मा.वि.	५२.५	रूपन्देही	शुम्हवा
३९३८	श्री चम्पावती मा.वि.	५२.४९	गोरखा	नेवारे
३९३९	श्री सिंहदेवी मा.वि. चौकिभन्ज्याङ	५२.४७	धनकुटा	चौकिभन्ज्याङ
३९४०	श्री हुनैनथ मा.वि.	५२.४७	दार्चुला	रातमाटा
३९४१	श्री कैलाश भवानी मा.वि. कोटेली	५२.४३	बझाङ	कोटेली
३९४२	श्री बेनीभोला नमुना मा.वि.	५२.४३	सर्लाही	
३९४३	श्री सत्यहाडमा मा.वि. इम्बुङ	५२.४२	पाँचथर	इम्बुङ
३९४४	श्री नवप्रभात मा.वि.	५२.४२	कास्की	नयाँ वजार
३९४५	श्री चन्द्रोदय मा.वि. भाँडसैन	५२.४१	बझाङ	भाँडसैन
३९४६	श्री तिम्बा मा.वि. टेम्बेमैयुङ	५२.४	भोजपुर	म्याडटाङ
३९४७	श्री नागेश्वर मा.वि. महालक्ष्मी	५२.४	धनकुटा	लेगुवा
३९४८	श्री सिंहकाली मा.वि. आहाले	५२.४	धनकुटा	आहाले
३९४९	श्री भैरव मा.वि. भोता	५२.४	बझाङ	भोता
३९५०	श्री सूर्यज्योति मा.वि.	५२.३९	सुर्खेत	मेहेलकुना
३९५१	श्री शारदा मा.वि. प्याउली	५२.३८	भोजपुर	प्याउली

३९.५२	श्री शिवालय नमुना मा.वि. बगैँचा	५२.३८	पर्वत	बगैँचा
३९.५३	श्री मा.वि. लग्दहवा	५२.३८	बाँके	लग्दहवा
३९.५४	श्री भवानी मा.वि. सिन्बाङ	५२.३६	सल्यान	छायौँनाथ
३९.५५	श्री कालिका मा.वि.	५२.३५	संखुवासभा	याङसिजुङ
३९.५६	श्री त्रिभुवन जनता मा.वि. लक्ष्मीपुर	५२.३५	सल्यान	लक्ष्मीपुर
३९.५७	श्री नारायण जनता मा.वि.	५२.३५	सर्लाही	पथ्थरकोट
३९.५८	श्री नेपाल राष्ट्रिय मा.वि.	५२.३५	सुर्खेत	नयाँवन
३९.५९	श्री ने. रा. मा.वि. रामपुर	५२.३५	बारा	रामपुर
३९.६०	श्री बज्रमाई मा.वि. बज्रमाई	५२.३४	धनकुटा	बज्रमाई
३९.६१	श्री अमरज्योति मा.वि. चौरपानी	५२.३४	सल्यान	चौरपानी
३९.६२	श्री पृथ्वी प्रकाश मा.वि.	५२.३२	पाल्पा	सत्यवती कोलडाँडा
३९.६३	श्री पद्मोदय मा.वि. दाङचोत	५२.३२	रोल्पा	दाङचोत
३९.६४	श्री कर्मेश्वर मा.वि.	५२.३	कैलाली	पृथ्वीपुर
३९.६५	श्री अमरज्योति मा.वि. खरानीटार	५२.३	नुवाकोट	खरानिटार
३९.६६	श्री मा.वि. खुट्टा पिप्राढी	५२.२९	महोत्तरी	खुट्टा
३९.६७	श्री गंगा प्रसाद मा.वि. ठेरा	५२.२९	धनुषा	ठेरा
३९.६८	श्री दीपेन्द्र मा.वि. जोगिडाँडा	५२.२९	उदयपुर	जोगिडाँडा
३९.६९	श्री यशोधरा मा.वि. टक्सार	५२.२८	भोजपुर	टक्सार
३९.७०	श्री इथुङ मा.वि. इथुङ	५२.२८	पाँचथर	इथुङ
३९.७१	श्री जनसेवा मा.वि. बैदी	५२.२८	बर्दिया	बैदी
३९.७२	श्री श्री मध्यमिक विध्यलय	५२.२८	उदयपुर	चिसपनि
३९.७३	श्री जनता मा.वि. शरणामती	५२.२६	भ्र्पा	शरणामती
३९.७४	श्री अरनिको मा.वि. नुवागाँउ	५२.२५	रोल्पा	नुवागाँउ
३९.७५	श्री तुलसीराम सत्यमामा डोटेल मा.वि.	५२.२४	सिराहा	विष्णुपुर
३९.७६	श्री जनता मा.वि. दमदुवाली	५२.२२	सल्यान	दमदुवाली
३९.७७	श्री रामेश्वरी मा.वि.	५२.२१	कास्की	मभेरी पाटन
३९.७८	श्री सल्यानटार अध्यमिक विद्यालय	५२.२	धादीङ्ग	माभगाउँ
३९.७९	श्री रामेश्वरी मा.वि. किम्नी	५२.२	बाजुरा	किम्नी
३९.८०	श्री सिद्धकाली मा.वि.	५२.२	गोरखा	ताराखसे, तान्द्रांग

३९८१	श्री जन्तरखानी मा.वि. जन्तरखानी	५२.२	ओखलढुङ्गा	जन्तरखानी
३९८२	श्री मा.वि., पडरिया, थरुथोल	५२.१९	सिराहा	थरुथोल
३९८३	श्री महेन्द्र मा.वि. स्यूजा बोचपोखरा	५२.१७	दाङ	स्यूजा बोचपोखरा
३९८४	श्री अठारसय मा.वि. बसन्तटार	५२.१६	धनकुटा	बसन्तटार अठारसय
३९८५	श्री निकेटन मा.वि., माघपुर	५२.१६	ओखलढुङ्गा	माघपुर
३९८६	श्री पोखरा चिसाखोला वेद विद्याश्रम	५२.१४	कास्की	चिसाखोला
३९८७	श्री विरेन्द्र सार्वजनिक मा.वि.	५२.१४	मोरङ	अमरदह
३९८८	श्री जनता मा.वि.	५२.१३	नवलपरासी	मुजहवा
३९८९	श्री लक्ष्मी नारायण कौसल्या जनता मा.वि.,	५२.१	सिराहा	नरहा
३९९०	श्री रा तु ला जो जनता मा.वि.	५२.१	सप्तरी	सिस्वाबेल्ही
३९९१	श्री जनता मा.वि. लुङ्गिनातार	५२.१	उदयपुर	लुङ्गिनातार
३९९२	श्री मा.वि. सोहनी मुभेलिया	५२.०९	धनुषा	सोहनी मुभेलिया
३९९३	श्री सरस्वती ने. रा. मा.वि. वेलहिया	५२.०९	बारा	वेलहिया
३९९४	श्री सिद्धेस्वोरी मा.वि., सदेवा	५२.०६	ताप्लेजुङ्ग	सदेवा
३९९५	श्री मा.वि. लम्पाकोट	५२.०४	रुकुम (पूर्व)	लम्पाकोट
३९९६	श्री ल च मु मा.वि. जलेश्वर	५२.०४	महोत्तरी	जलेश्वर
३९९७	श्री सिद्धमण्डली मा.वि. राङ्सी	५२.०३	रुकुम (पूर्व)	राङ्सी
३९९८	श्री धनशिरा मा.वि.	५२.०३	गोरखा	घ्याचोक
३९९९	श्री महेन्द्र देव मा.वि. तरान्चे	५२.०२	लमजुङ	तरान्चे
४०००	श्री कैलाशश्वरी मा.वि.	५२	बाजुरा	दम्था मालाकोट
४००१	श्री सिद्धि मा.वि.	५२	पाल्पा	आर्यभन्ज्याङ
४००२	श्री कफलशेरी मा.वि. पिपलबोट	५१.९९	बझाङ	कफलशेरी
४००३	श्री जनता मा.वि. इन्द्रपुर, सुन्दरहरैचा	५१.९७	मोरङ	त्रिजुगा
४००४	श्री कैलाश मा.वि. पावा	५१.९६	संखुवासभा	पावा
४००५	श्री नुवर सुबेदियर मा.वि. नुवार	५१.९५	पर्वत	नुवार
४००६	श्री बडिमालिका मा.वि. धिम	५१.९५	बाजुरा	धिम
४००७	श्री बडिमालिका मा.वि. पन्धारा	५१.९४	बाजुरा	पन्धारा
४००८	श्री महेन्द्र मा.वि. बागचौर	५१.९४	सल्यान	पिपलनेटा
४००९	श्री ग्राम सुधार मा.वि.	५१.९३	तेह्रथुम	जलजले पौदिन

४०१०	श्री शान्ति निकुञ्ज मा.वि.	५१.९२	नवलपरासी	कञ्चनटार
४०११	श्री शारदा मा.वि. बुलुङ	५१.९१	दोलखा	सिमचौर
४०१२	श्री शारदा मा.वि.	५१.९१	गोरखा	चापाभन्ज्यांग
४०१३	श्री लौटनराम द्रोपदीदेवी मा.वि.	५१.९	कपिलवस्तु	गणेशपुर २
४०१४	श्री महेन्द्र मा.वि.	५१.९	कैलाली	कोल्ताडी
४०१५	श्री जनता मा.वि.,	५१.८९	सर्लाही	गडहिया
४०१६	श्री एस एन आर मा.वि. धबौली	५१.८८	धनुषा	धबौली
४०१७	श्री शिव प्रताप सरस्वती मा.वि.	५१.८७	कपिलवस्तु	महाराजगंज ६
४०१८	श्री बान्नीचौर मा.वि. बान्नीचौर	५१.८७	बझाङ	बान्नीचौर
४०१९	श्री सीता मा.वि.	५१.८७	पाल्पा	सिताकुण्ड
४०२०	श्री पन्चकन्या मा.वि. पात्लेबास	५१.८७	उदयपुर	पात्लेबास
४०२१	श्री सातकन्या देवी मा.वि.	५१.८४	गोरखा	खोर्ला
४०२२	श्री दुर्गा भवानी मा.वि.	५१.८४	रूपन्देही	वनकट्टा
४०२३	श्री लक्ष्मी मा.वि. जयचौर भिम्के	५१.८३	सल्यान	जयचौर
४०२४	श्री शारदा मा.वि. फलौटे	५१.८	काभ्रेपलाञ्चोक	फँलाटे
४०२५	श्री दोलागिरी मा.वि, चांगु	५१.७८	भक्तपुर	चांगु
४०२६	श्री महेन्द्र मा.वि. तुली जिमाली	५१.७८	सल्यान	तुली जिमाली
४०२७	श्री भद्रकाली मा.वि.	५१.७७	गोरखा	भुम्लीचोक, हवल
४०२८	श्री जनता मा.वि.	५१.७७	कालिकोट	खार्जु
४०२९	श्री अरुणोदय मा.वि. सालघारी	५१.७६	धनकुटा	सालघारी
४०३०	श्री भुमस्थान मा.वि. विर्तादेउराली	५१.७५	काभ्रेपलाञ्चोक	विर्तादेउराली
४०३१	श्री चन्द्र मा.वि. गिरौ	५१.७४	बझाङ	गिरौ
४०३२	श्री सेती देवी मा.वि.	५१.७४	रामेछाप	गुन्साल
४०३३	श्री डिल्लीराज मा.वि. टाघनडुब्बा	५१.७३	भ्रपा	टाघनडुब्बा
४०३४	श्री जनप्रिय मा.वि. हाँसोबाङ	५१.७३	रुकुम (पश्चिम)	हाँसोबाङ
४०३५	श्री जनप्रिय मा.वि. वविया विर्ता रंगेली	५१.७३	मोरङ	वविया विर्ता
४०३६	श्री कालिका मा.वि.	५१.७१	धादीङ्ग	विधाङ
४०३७	श्री सेती देवी मा.वि.	५१.७१	रामेछाप	साङ्गुवाडाँडा
४०३८	श्री शिक्षा सदन मा.वि.	५१.७१	मोरङ	सरौचिया

४०३९	श्री विरेन्द्र मा.वि.	५१.७	नवलपरासी	द्वारदह
४०४०	श्री राष्ट्रिय मा.वि.	५१.७	कैलाली	लकडमण्डी
४०४१	श्री जोगवाणी मा.वि.	५१.६८	पाल्पा	अमिले
४०४२	श्री नेपाल राष्ट्रीय मा.वि. तेबाङ्ग	५१.६८	रोल्पा	तेबाङ्ग
४०४३	श्री विश्व शान्ति मा.वि.	५१.६८	कास्की	देउराली
४०४४	श्री रालुका मा.वि.	५१.६७	नुवाकोट	रालुका सतार
४०४५	श्री ने. रा. मा.वि. गुरुवागाउँ भाटनपूर्वा	५१.६५	बाँके	भाटनपूर्वा
४०४६	श्री सरस्वती मा.वि. ताडलेपा	५१.६४	पाँचथर	ताडलेपा
४०४७	श्री शारदा मा.वि. बोभेनी	५१.६२	धनकुटा	बोभेनी
४०४८	श्री जानकी परीक्षण मा.वि. परिकौली	५१.६२	महोत्तरी	परिकौली
४०४९	श्री संसारी महेन्द्र मा.वि.	५१.६२	गोरखा	नयाँ साँघु, गाँखु
४०५०	श्री कालिका मा.वि. ओखे	५१.६१	भोजपुर	ओखे
४०५१	श्री शान्ति माध्यमिक बिद्यालय	५१.६१	अर्घाखाँची	खिल्फी
४०५२	श्री नन्देश्वरी मा.वि. कालसिल	५१.६	बाजुरा	कालसिल
४०५३	श्री धुवाजन मा.वि.	५१.६	उदयपुर	वाहुनीटार
४०५४	श्री सरस्वती मा.वि.	५१.५९	संखुवासभा	बलौटे
४०५५	श्री प्रभात किरण मा.वि.	५१.५९	गोरखा	लापुबेंसी
४०५६	श्री भृकुटी मा.वि. चित्तले	५१.५८	बर्दिया	चित्तले
४०५७	श्री भेरी मा.वि. धोविनपुर	५१.५८	बर्दिया	धोविनपुर
४०५८	श्री जनज्योति मा.वि.,	५१.५७	डडेलधुरा	गाइ बाधी
४०५९	श्री शहिद शुक्र मा.वि. सिमा	५१.५७	रुकुम (पूर्व)	सिमा
४०६०	श्री मुक्तिनाथ पित वेद वेदांग विद्याश्रम मा.वि.	५१.५७	नवलपरासी	गजेन्द्रभोक्ष दिब्यधाम
४०६१	श्री महादेव मा.वि. श रापुर	५१.५६	कैलाली	श रापुर
४०६२	श्री वीरेन्द्र मा.वि., कुमारी थाप्लेपाटा	५१.५६	नुवाकोट	कुमारी थाप्लेपाटा
४०६३	श्री सुनकोशी मा.वि. गौडा	५१.५५	ओखलढुङ्गा	गौडा
४०६४	श्री जनप्रभात मा.वि. ओलानी	५१.५	कैलाली	ओलानी
४०६५	श्री रत्न मा.वि. बगडी पाउटा	५१.४९	बझाङ	बगडी पाउटा
४०६६	श्री दामती मा.वि. बसाहाडाँडा	५१.४८	ओखलढुङ्गा	बसाहाडाँडा
४०६७	श्री बालबिकास मा.वि. भिकोर्ट	५१.४८	तनहुँ	भीरकोट

४०६८	श्री उणिकोट मा.वि.,	५१.४७	डडेलधुरा	आलिताल -२
४०६९	श्री जनता मा.वि., औरही	५१.४५	सर्लाही	औरही
४०७०	श्री जनता मा.वि.	५१.४४	पर्वत	सातकुरिया
४०७१	श्री सरस्वती मा.वि.	५१.४४	पाँचथर	ओराडपुड
४०७२	श्री सिद्धेश्वरी मा.वि.	५१.४३	पाँचथर	सुर्केनागी
४०७३	श्री जनता मा.वि. लोहरौली	५१.४२	नवलपरासी (सुस्ता)	लोहरौली
४०७४	श्री मनकामना मा.वि. वाक्सा	५१.४२	ओखलढुङ्गा	वाक्सा
४०७५	श्री देवी मा.वि.	५१.४२	उदयपुर	भुल्के
४०७६	श्री खार्तम्छा मा.वि. खार्तम्छा	५१.४१	भोजपुर	खार्तम्छा
४०७७	श्री अमरपुर मा.वि. अमरपुर	५१.३९	पाँचथर	अमरपुर
४०७८	श्री जनता मा.वि. लालपट्टी	५१.३९	सप्तरी	लालपट्टी
४०७९	श्री जनता मा.वि. रामपुर जमुवा	५१.३८	सप्तरी	रामपुर जमुवा
४०८०	श्री जनता मा.वि. भोर्ले	५१.३७	पर्वत	भोर्ले
४०८१	श्री गण्डकी मा.वि.	५१.३७	गोरखा	आर्खेत
४०८२	श्री सिद्धवती मा.वि. खानबु	५१.३७	उदयपुर	खानबु
४०८३	श्री कालिका देवी मा.वि.	५१.३६	अछाम	हिच्चा
४०८४	श्री त्रिवेणी मा.वि. बाह्रबिसे	५१.३४	संखुवासभा	बाह्रबिसे
४०८५	ताङ्गलीचोक मा.वि.	५१.३४	गोरखा	ताङ्गलीचोक पानिस्वौरा
४०८६	श्री जनज्योति मा.वि. भर्ता	५१.३४	कालिकोट	भर्ता
४०८७	श्री पंचकृष्णर मा.वि. खोकु	५१.३३	धनकुटा	पिप्लेवडाँडा
४०८८	श्री जनहित भगवती मा.वि.	५१.३२	पाल्पा	म्यालटुप्पा
४०८९	श्री जनता मा.वि. ककडी प्रसौना	५१.३२	बारा	प्रसौना
४०९०	श्री शारदा मा.वि. खराड	५१.३१	संखुवासभा	खराड
४०९१	श्री राष्ट्रिय मा.वि.	५१.३	म्याग्दी	रुम
४०९२	श्री जनता मा.वि.	५१.२६	रूपन्देही	मोहना जोत माटा
४०९३	श्री गोसाइकुण्ड मा.वि., भोर्ले	५१.२५	रसुवा	भोर्ले
४०९४	श्री भगवती मा.वि. सिवा	५१.२५	पाँचथर	सिवा
४०९५	श्री कालिस्थान मा.वि. शनिश्चगरे	५१.२४	भ्रपा	कालिकास्थान
४०९६	श्री ज्ञानज्योती मा.वि.	५१.२४	रूपन्देही	विशालनगर

४०९७	श्री हिमालय मा.वि.	५१.२४	कैलाली	छियापुछरी
४०९८	श्री वाणी मा.वि. सिधराहा ग्रामथान	५१.२४	मोरङ	सिधराहा
४०९९	श्री राष्ट्रिय मा.वि. फत्तेपुर	५१.२३	सप्तरी	फत्तेपुर
४१००	श्री दुर्गा मा.वि. उर्लावारी	५१.२३	मोरङ	दुर्गा चोक
४१०१	श्री वराहाकालिका माध्यमिक बिद्यालय	५१.२२	धादीङ्ग	पुर्सु
४१०२	श्री लालिगुरास मा.वि., लिप्ने	५१.२२	हुम्ला	लिप्ने
४१०३	श्री सुर्योदय मा.वि. होली गोतामकोट	५१.२१	रुकुम (पश्चिम)	होली गोतामकोट
४१०४	श्री पश्चिम पर्रोहा मा.वि.	५१.२१	रूपन्देही	वक्सर्ड
४१०५	श्री भवानी मा.वि.	५१.२१	कैलाली	गौरीपुर
४१०६	श्री भैरवी मा.वि.	५१.२	धादीङ्ग	
४१०७	श्री साबिन्ना मा.वि.	५१.१९	भोजपुर	बैकुण्ठे
४१०८	श्री सरस्वती मा.वि.	५१.१८	बझाङ	बिचगडा
४१०९	श्री मालिकार्जुन मा.वि.	५१.१७	दार्चुला	कान्डापारी
४११०	श्री सरस्वती मा.वि.	५१.१७	उदयपुर	हडैया
४१११	श्री सार्वजनिक मा.वि.	५१.१७	मोरङ	आम्बारी
४११२	श्री भागेस्वोर मा.वि.	५१.१३	डडेलधुरा	प.न.पा. १
४११३	श्री शारदा मा.वि.	५१.१३	पर्सा	बहुअरी सुगौली
४११४	श्री कालिदेवी मा.वि.	५१.१३	मकवानपुर	चखेल
४११५	श्री जनता मा.वि.	५१.१२	पर्सा	पकडी मा बडनिहर
४११६	श्री जनता मा.वि. खैजनपुर भज्जका	५१.११	सप्तरी	खैजनपुर भज्जका
४११७	श्री रूपन्देही लिलाराम न्यौपाने मा.वि.	५१.११	रूपन्देही	नारायणस्थान
४११८	श्री सरिता मा.वि.,	५१.१	अछाम	शान्तडा मेल्लुख
४११९	श्री संस्कृत मा.वि. रानीपोखरी कक्षा ६-१०	५१.०९	काठमाण्डौ	रानीपोखरी
४१२०	श्री वि पी कोइराला मा.वि. सपही	५१.०९	धनुषा	सपही
४१२१	श्री ने. रा. मा.वि. फलवाङ	५१.०७	सल्यान	रेख
४१२२	श्री जनजागृति मा.वि.	५१.०७	नवलपरासी (सुस्ता)	गुठी प्रसौनी
४१२३	श्री गाउफर्क मा.वि.	५१.०६	कास्की	सिद्धखाल्टे
४१२४	श्री अनाथालय गौसिया मा.वि.	५१.०६	बाँके	बोसीटोल
४१२५	श्री जनज्योति मा.वि. तिकुवा	५१.०५	कालिकोट	तिकुवा

४१२६	श्री कमलादेवी मा.वि. छ्याडदुङ्ग	५१.०४	मकवानपुर	छ्याडदुङ्ग
४१२७	श्री शारदा मा.वि.	५१.०३	उदयपुर	कटहरे
४१२८	श्री सम्दु मा.वि. सम्दु	५१.०२	तेह्रथुम	सम्दु
४१२९	श्री गोकुल मा.वि.	५१.०१	रोल्पा	सिर्प
४१३०	श्री लालीगुराँस मा.वि.	५१.०१	सुर्खेत	फुलवारी
४१३१	श्री मा.वि. बनौली	५०.९८	महोत्तरी	बनौली
४१३२	श्री महाकवि देवकोटा मा.वि.	५०.९७	बर्दिया	भन्साररोड
४१३३	श्री प्रगतिशिल मा.वि.	५०.९७	रामेछाप	भीरपानी
४१३४	श्री जनविकाश मा.वि. भिमा	५०.९७	उदयपुर	भिमा
४१३५	श्री सरस्वती मा.वि.	५०.९६	कन्चनपुर	छोटी पर्सिया
४१३६	श्री कृष्ण मा.वि.	५०.९५	कन्चनपुर	सिमलफाँटा
४१३७	श्री जनज्योति मा.वि. लेजुङ	५०.९४	दोलखा	लेजुङ
४१३८	श्री संगम मा.वि. चन्द्रकोट	५०.९१	कास्की	चन्द्रकोट
४१३९	श्री ने. रा. मा.वि. छातापिपरा	५०.९१	बारा	छातापिपरा
४१४०	श्री सत्यवादी मा.वि.	५०.९	कन्चनपुर	सत्यवादी
४१४१	श्री तिबारी भन्जाड मा.वि. तिवारी भन्जाड	५०.९	भोजपुर	तिवारीभन्जाड
४१४२	श्री जनता मा.वि. पन्सेरा	५०.८९	सप्तरी	पन्सेरा
४१४३	श्री जोगडा मा.वि.	५०.८९	रूपन्देही	जोगडा
४१४४	श्री त्रिभुवन मा.वि. नवलपुर	५०.८९	मकवानपुर	नवलपुर
४१४५	श्री बालकल्याण मा.वि. टोट्के पेरुघा	५०.८६	रुकुम (पश्चिम)	टोट्के पेरुघा
४१४६	श्री माहादेव मा.वि. घुसा	५०.८६	दार्चुला	घुसा
४१४७	श्री ने. रा. मा.वि. रौवाही	५०.८६	बारा	रौवाही
४१४८	श्री कालिका देवि मा.वि.	५०.८५	उदयपुर	कालिमाटी
४१४९	श्री जनता माध्यमिक विद्यालय वैसेनी	५०.८४	कैलाली	वैसेनी
४१५०	श्री कान्ति मा.वि. टिङ्गन	५०.८४	मकवानपुर	टिङ्गन
४१५१	श्री चण्डादेवी मा.वि. मदानपुर	५०.८४	नुवाकोट	देउराली काजीडाँडा
४१५२	श्री सरस्वती जनता मा.वि. सोनमा	५०.८१	महोत्तरी	सोनमा
४१५३	श्री वाल मा.वि. कानेपोखरी	५०.८१	मोरङ	हरकवुर
४१५४	श्री जनता मा.वि., सर्लाही	५०.८	सर्लाही	अगर्वा

४१५५	श्री नारायणस्थान मा.वि. असिने	५०.७९	ओखलढुङ्गा	असिने
४१५६	श्री ठोदनेरी मा.वि. ठोदनेरी	५०.७७	भोजपुर	ठोदनेरी
४१५७	श्री छात्रा प्रगति मा.वि.	५०.७६	ओखलढुङ्गा	भदौरे
४१५८	श्री सगरमाथा मा.वि. ताम्कु खेम्पालुङ	५०.७५	संखुवासभा	ताम्कु खेम्पालुङ
४१५९	श्री मा.वि. कल्याणपुर	५०.७५	उदयपुर	सिमानपुर
४१६०	श्री भैरवी मा.वि. राम्री	५०.७४	सल्यान	राम्री
४१६१	श्री लापिलाङ मा.वि. भिमसेनस्थान	५०.७४	दोलखा	भिमसेनस्थान
४१६२	श्री अरुणोदय मा.वि.	५०.७४	कैलाली	खैरीफाँटा
४१६३	श्री सरस्वती मा.वि.	५०.७३	कालिकोट	सिकु
४१६४	श्री सरस्वती मा.वि.	५०.७३	नुवाकोट	बुङ्ताङ
४१६५	श्री त्रिपुरासुन्दरी मा.वि.	५०.७२	धादीङ्ग	धादिग
४१६६	श्री हाजी आयतुल्लाह सामुदायिक मा.वि.	५०.७२	रूपन्देही	सेमरहना
४१६७	श्री सरस्वती मा.वि. भंघोटना	५०.७२	बाँके	भंघोटना
४१६८	श्री आदर्स मा.वि. टडुवामारी	५०.६९	भापा	टडुवामारी
४१६९	श्री मा.वि. महादेबा, पोर्ताहा	५०.६८	सिराहा	पोर्ताहा
४१७०	श्री फर्से धाइरिङ मा.वि. सल्यान	५०.६८	पर्वत	सल्यान धाइरिङ
४१७१	श्री जनकल्याण मा.वि.	५०.६८	रुकुम (पश्चिम)	खागल सिमलचौर
४१७२	श्री जनज्योति मा.वि. बनगाई	५०.६८	बर्दिया	बनगाई
४१७३	श्री महेन्द्र बिध्याबोध माध्यमिक बिद्यालय	५०.६७	अर्घाखाँची	वल्कोट
४१७४	श्री राज्यलक्ष्मी मा.वि., उबु	५०.६५	ओखलढुङ्गा	उबु
४१७५	श्री महालङ्कर मा.वि.	५०.६५	रामेछाप	गुम्देल
४१७६	श्री भानु मा.वि. उदरापुर	५०.६५	बाँके	उदरापुर खजुरा
४१७७	श्री राष्ट्रिय मा.वि.	५०.५९	कैलाली	अमौरा कैलाली
४१७८	श्री जनता मा.वि. आमतोला रंगेली	५०.५९	मोरङ	आमतोला
४१७९	श्री मा.वि. वनकट्टी	५०.५९	बाँके	वनकट्टी
४१८०	श्री शिवालय मा.वि.	५०.५७	धादीङ्ग	हटिया बसेरी
४१८१	श्री मा.वि. लस्तम बनेचौर बागचौर	५०.५७	सल्यान	लस्तम बनेचौर
४१८२	श्री बुद्धेश्वरी मा.वि. हात्तिपाइले	५०.५५	पाँचथर	हात्तिपाइले
४१८३	श्री सिद्धकाली मा.वि. जोरपाटी	५०.५५	पाँचथर	जोरपाटी

४१८४	श्री सरस्वती मा.वि. शिवशक्तिपुर	५०.५३	बर्दिया	शिवशक्तिपुर
४१८५	श्री बाल मा.वि. रानी विराटनगर	५०.५३	मोरङ	रानी
४१८६	श्री लक्ष्मेश्वरी मा.वि., कुमरी	५०.५२	नुवाकोट	रूपिङ
४१८७	श्री जनजमुना मा.वि.	५०.५१	कन्चनपुर	रामनगर
४१८८	श्री महेन्द्र मा.वि. नेपालगञ्ज	५०.५	बाँके	रानी तलाउ
४१८९	श्री जीवन ज्योती मा.वि.	५०.४९	गोरखा	बिरुवाटार
४१९०	श्री किर्तीचौर मा.वि. कालादह	५०.४७	बाजुरा	कालादह
४१९१	श्री भानुभक्त मा.वि.	५०.४७	पाल्पा	जम्बादी
४१९२	श्री भगवती मा.वि. सेलापाखा	५०.४६	बाजुरा	सेलापाखा
४१९३	श्री महेश्वर पस्तावित मा.वि. गैरिगाउँ	५०.४६	ओखलढुङ्गा	गैरिगाउँ
४१९४	श्री भंगी शाह नेपाल राष्ट्रिय मा.वि.	५०.४६	पर्सा	मौजे, विश्रामपुर
४१९५	श्री सिद्धेश्वर मा.वि. फेजङ लुङरूपा	५०.४४	पाँचथर	फेजङ लुङरूपा
४१९६	श्री वैजनाथ मा.वि.	५०.४४	अछाम	पायल
४१९७	श्री महेन्द्र मा.वि.	५०.४३	बझाङ	दहबगर
४१९८	श्री सरस्वती मा.वि.	५०.४३	सर्लाही	गौशाला
४१९९	श्री सा रा मा.वि. गैँडा भैटपुर	५०.४२	महोत्तरी	गैँडा
४२००	श्री सरस्वती मा.वि.	५०.४२	सुर्खेत	पाम्का
४२०१	श्री माध्यमिक विद्यालय कोट	५०.४१	कैलाली	सुन्दरपुर
४२०२	श्री मा.वि. कटैया हर्दिया	५०.४	सप्तरी	कटैया
४२०३	श्री शंकर मा.वि. राजापुर	५०.३९	दाङ	खरदरिया ३ राजपुर
४२०४	श्री जगन्नाथ मा.वि.	५०.३४	सुर्खेत	विजौरा
४२०५	श्री जनज्योति मा.वि.	५०.३३	रोल्पा	गुम्चाल
४२०६	श्री आदर्स मा.वि. रिमा	५०.३२	म्याग्दी	आमा.वि.
४२०७	श्री बुद्ध मा.वि. नाभ्रेक	५०.३१	पाँचथर	नाभ्रेक
४२०८	श्री बालहित मा.वि.	५०.३१	रुकुम (पश्चिम)	साक्याखोला
४२०९	श्री अमर ज्योति मा.वि.	५०.३१	बर्दिया	सितापुर
४२१०	श्री बाग्मती मा.वि.	५०.३	सर्लाही	सिसौट
४२११	श्री आदर्स मा.वि. पाठकगाउँ	५०.२८	संखुवासभा	पाठकगाउँ
४२१२	श्री त्रिभुवन मा.वि.	५०.२८	सर्लाही	मानपुर

४२१३	श्री किसान मा.वि. फटकहवा	५०.२७	बर्दिया	फटकहवा
४२१४	श्री ज. मा.वि. भिम्फौल कुजरा	५०.२६	सिराहा	भिम्फौल कुजरा
४२१५	श्री सुधा राजेश्वर माध्यमिक विद्यालय	५०.२६	सर्लाही	छतौना
४२१६	श्री गोगनपानी माध्यमिक विद्यालय	५०.२४	धादीङ्ग	गोगनपानी
४२१७	श्री पशुपति साङ्गवेद आवसिय संस्कृत मा.वि.	५०.२३	नवलपरासी	प्रगतिनगर
४२१८	श्री नेपाल राष्ट्रिय मा.वि.	५०.२२	रोल्पा	हार्जन
४२१९	श्री भवानी देवी मा.वि.	५०.२१	अछाम	दुल्लेतोला
४२२०	श्री सिंहदेवी मा.वि. नुनढाकी तातोपानी	५०.२	संखुवासभा	नुनढाकी तातोपानी
४२२१	श्री खाल्डे मा.वि. खाल्डे	५०.२	पाँचथर	खाल्डे
४२२२	श्री कल्पेश्वर मा.वि., बिलन्दु	५०.१९	ओखलढुङ्गा	बिलन्दु
४२२३	श्री राष्ट्रिय मा.वि.	५०.१९	उदयपुर	बगाहा
४२२४	श्री देवी मा.वि. तेतरिया	५०.१९	मोरङ	तेतरिया
४२२५	श्री मा.वि.	५०.१६	सिराहा	लगाडीगदियानी
४२२६	श्री थम्पु मा.वि. आलम्पु	५०.१५	दोलखा	टोपराडाँडा
४२२७	श्री महेन्द्र मा.वि.	५०.१५	सप्तरी	फुलबडिया
४२२८	श्री नवदुर्गा मा.वि.	५०.१३	कैलाली	भन्सार रोड
४२२९	श्री त्रिभुवन मा.वि.	५०.१२	बझाङ	महेन्द्रधार
४२३०	श्री शारदा मा.वि. हुम्लिङ	५०.११	संखुवासभा	तिरतिरे
४२३१	श्री बुद्ध जनप्रिय मा.वि.	५०.१	रामेछाप	नागदह
४२३२	श्री मा.वि. कोगटे	५०.१	मकवानपुर	कोगटे मेलटार
४२३३	श्री महेन्द्र मा.वि. मभारे	५०.०९	मोरङ	महादेव कोल
४२३४	श्री छातेडुंगा मा.वि., चाँगे	छण.ण्ट	ताप्लेजुङ्ग	चाँगे
४२३५	श्री नारायण मा.वि., लाङ्बु यार्सा	५०.०६	रसुवा	फाम्चेत,
४२३६	श्री भिमसेनस्थान मा.वि. केतुके	५०.०५	ओखलढुङ्गा	केतुके
४२३७	श्री हिमालय मा.वि. पाखापानी सिस्ने	५०.०४	रुकुम (पूर्व)	पाखापानी सिस्ने
४२३८	श्री जनप्रेमी मा.वि.	५०.०१	उदयपुर	रिस्कु
४२३९	श्री सरस्वती मा.वि. थरुवाही	५०	महोत्तरी	थरुवाही
४२४०	श्री भैरवी मा.वि. नुवाकोट	४९.९९	नुवाकोट	अशोकबाटिका
४२४१	श्री रा मा.वि. पिप्राढी	४९.९८	महोत्तरी	पिप्राढी

४२४२	श्री बलिराम मा.वि. सम्सी	४९.९८	महोत्तरी	पोखरभिण्डा संग्रामपुर
४२४३	श्री माद्यमिक विद्यालय	४९.९८	सर्लाही	गौर वजार
४२४४	श्री ने.रा. मा.वि. प्रस्टोका ५	४९.९८	बारा	प्रस्टोका
४२४५	श्री ने.रा. मा.वि. हर्दिया औराहिया	४९.९७	बारा	हर्दिया
४२४६	श्री जनता मा.वि. स्कुलडाँडा	४९.९६	संखुवासभा	स्कुलडाँडा
४२४७	श्री सिद्धेश्वरी मा.वि. भारपा	४९.९६	पाँचथर	भारपा
४२४८	श्री राधाकृष्णर मा.वि. श्यामशिला	४९.९५	भोजपुर	श्यामशिला
४२४९	श्री अमरज्योति मा.वि.	४९.९४	म्याग्दी	डाँडागाउँ
४२५०	श्री बाल उज्ज्वल मा.वि. लेवट	४९.९३	मकवानपुर	लेवट
४२५१	श्री कालिका माध्यामिक विद्यालय	४९.९२	उदयपुर	रतनपुर
४२५२	श्री शृङ्ग मा.वि. गोहादी कोटदरवार	४९.९२	तनहुँ	गोठादी
४२५३	श्री कालीदेवी मा.वि. गोकुले	४९.९१	काभ्रेपलाञ्चोक	कुपिन्टार
४२५४	श्री शिव शक्ति मा.वि. भौवानाका	४९.९१	दाङ	भौवानाका
४२५५	श्री मा.वि. वैरिया भिमपुर जहदा	४९.९१	मोरङ	वैरिया भिमपुर
४२५६	श्री कोट मा.वि., रोडिकोट	४९.८९	हुम्ला	रोडिकोट
४२५७	श्री जनकल्याण मा.वि. केरावारी ४	४९.८९	मोरङ	चिउरी भज्यामिङ
४२५८	श्री चन्डेश्वरी मा.वि.	४९.८८	रामेछाप	च्याङ्लु प्रिती
४२५९	श्री ने. रा. मा.वि. बेलहिया	४९.८८	बारा	बेलहिया
४२६०	श्री दुष्पेश्वर मा.वि. रामती	४९.८८	नुवाकोट	रामती
४२६१	श्री जनसेवा मा.वि. कर्जन्हा	४९.८७	सिराहा	कर्जन्हा
४२६२	श्री हिमालय मा.वि.	४९.८७	गोरखा	बारपाक
४२६३	श्री चतुर्भुजेश्वर जनता मा.वि.	४९.८७	सर्लाही	सुर्ख पोखरी
४२६४	श्री शारदा मा.वि., धुम्मेदीन	४९.८६	ताप्लेजुङ्ग	धुम्मेदीन
४२६५	श्री भैरव मा.वि.	४९.८६	सुर्खेत	भैरवस्थान
४२६६	श्री निस्कोट मा.वि.	४९.८५	म्याग्दी	निस्कोट
४२६७	श्री सरस्वती मा.वि.	४९.८५	सुर्खेत	सिम्घाट
४२६८	श्री भृकुटी मा.वि. सौरे	४९.८३	काभ्रेपलाञ्चोक	सौर्य
४२६९	श्री महेन्द्र आ म मा.वि. जलेश्वर	४९.८१	महोत्तरी	महादेव मन्दिर
४२७०	श्री राष्ट्रिय मा.वि. श्रीपुर	४९.८१	कैलाली	पाल्सा

४२७१	श्री सरस्वती मा.वि. लिडदुड	४९.८	रोल्पा	लिडदुड
४२७२	श्री सरस्वती मा.वि.	४९.७९	रूपन्देही	वर्गदवा
४२७३	श्री सरस्वती मा.वि.	४९.७६	कन्चनपुर	बाँगी
४२७४	श्री मा.वि. खहरे	४९.७६	रुकुम (पश्चिम)	खहरे
४२७५	श्री अन्नपूर्ण मा.वि. आन्द्राङ	४९.७५	धनकुटा	आन्द्राङ
४२७६	श्री पूर्ण चन्द्रोदय मा.वि. कुलाकाट्ने	४९.७५	बझाङ	कुलाकाट्ने
४२७७	श्री राष्ट्रिय मा.वि. बामनपुर	४९.७५	कैलाली	बामनपुर
४२७८	श्री बिजय मा.वि.,	४९.७४	मुगु	कालै
४२७९	श्री ने. रा. मा.वि. इटियाही	४९.७३	बारा	इटियारी
४२८०	श्री दुर्गा वैदिक संस्कृत विद्यापीठ	४९.७२	रूपन्देही	देवीस्थान नयाँमिल
४२८१	श्री ने. रा. मा.वि. वैनौली पचरौता	४९.७१	बारा	बनौली
४२८२	श्री चितवन मा.वि. भरतपुर	४९.६८	चितवन	भरतपुर क्याम्पसचोक
४२८३	श्री महाकाली देवि मा.वि.	४९.६७	ललितपुर	भट्टेडाँडा
४२८४	श्री महादेव मा.वि. बालकुमारी	४९.६७	नुवाकोट	बालकुमारी कामचोक
४२८५	श्री पन्चकन्या मा.वि.	४९.६६	धादीङ्ग	
४२८६	श्री जीवन सुधालय मा.वि. खोकु	४९.६६	धनकुटा	सुन्तलाटोल
४२८७	श्री अमर मा.वि. हेटौडा	४९.६६	मकवानपुर	चाइना क्वाटर
४२८८	श्री हनैनाथ मा.वि. कुणी	४९.६५	दार्चुला	कुणी
४२८९	श्री राष्ट्रिय मा.वि. दार्माकोट	४९.६२	सल्यान	दार्माकोट
४२९०	श्री सरस्वती मा.वि.	४९.६२	रामेछाप	सुनुवारधारा प्रिती
४२९१	श्री सरस्वती ने. रा. मा.वि. इनरवासिरा	४९.६२	बारा	इनरवासिया
४२९२	श्री सारताप मा.वि. सारताप	४९.६१	पाँचथर	सारताप
४२९३	श्रीखण्ड मा.वि. दुलारी, सुन्दरहरैँचा	४९.६१	मोरङ	लोचनी
४२९४	श्री सिद्धकाली मा.वि., थिन्लाबू	४९.५९	ताप्लेजुङ्ग	थिन्लाबू
४२९५	श्री सत्यवादी मा.वि. जयपृथ्वी नगर	४९.५७	बझाङ	जयपृथ्वी नगर
४२९६	श्री राष्ट्रिय मा.वि. छिवनी	४९.५७	नवलपरासी (सुस्ता)	छिवनी
४२९७	श्री रामनारायण अयोध्या मा.वि. पिपरा	४९.५७	महोत्तरी	पिप्रा
४२९८	श्री शिशु बोधनि मा.वि.	४९.५७	अछाम	मूर्ला
४२९९	श्री कटुन्जे मा.वि. ज्यामिरबोट	४९.५७	ओखलढुङ्गा	ज्यामिरबोट

४३००	श्री विद्याज्योति मा.वि. देवपुर लोयाटा	४९.५७	कालिकोट	लुयाटा
४३०१	श्री वि पि मा.वि. बलिनगर	४९.५६	नवलपरासी (सुस्ता)	बलिनगर
४३०२	श्री जनता मा.वि.	४९.५६	उदयपुर	जोगिदह
४३०३	श्री जानकी मा.वि. बालुवाडी	४९.५५	भ्रपा	बालुवाडी
४३०४	श्री प्रगति मा.वि. स्वाही	४९.५५	नवलपरासी (सुस्ता)	स्वाही
४३०५	श्री प्रतिभा मा.वि. जैतपानी कुपिन्डे दह	४९.५४	सल्यान	जैतपानी
४३०६	श्री देउराली मा.वि. कुइयाँभोल	४९.५४	सल्यान	कुइयाँभोल
४३०७	श्री स्यापूर्ताल मा.वि. स्यार्पुदह	४९.५४	रुकुम (पश्चिम)	स्यार्पुदह
४३०८	श्री महाविर मा.वि. चैनपुर	४९.५२	सिराहा	चैनपुर
४३०९	श्री पञ्चकन्या मा.वि. भुल्के	४९.५१	भोजपुर	भुल्के
४३१०	श्री शिव लिंगेश्वर मा.वि.	४९.५१	रामेछाप	तामचेत
४३११	श्री शारदा मा.वि.	४९.४९	कन्चनपुर	दैजी
४३१२	श्री जिवनज्योति मा.वि.	४९.४८	सोलुखुम्बु	काँगेल
४३१३	श्री भगवति मा.वि.	४९.४७	सुर्खेत	गान्द्रा
४३१४	श्री आदर्स सरस्वती मा.वि. नवरुङ	४९.४७	तनहुँ	नवरुङ
४३१५	श्री सरस्वती मा.वि. दमारगाउँ	४९.४५	दाङ	दमारगाउँ
४३१६	श्री बाराह क्षेत्र मा.वि. सेवार वनगाउँ	४९.४४	दाङ	सेवार वनगाउँ
४३१७	श्री गोविन्द मा.वि.	४९.४३	रोल्पा	दुम्ला
४३१८	श्री बिराट महेन्द्र रात्री मा.वि. विराटनगर	४९.४३	मोरङ	शनिहाट चोक
४३१९	श्री ज्ञानदा मा.वि. भुटनदेवी मार्ग	४९.४२	मकवानपुर	भुटनदेवी मार्ग
४३२०	श्री कटुन्जे मा.वि. धोद्लेखार्ना	४९.४१	भोजपुर	धोद्लेखार्ना
४३२१	श्री कालिका मा.वि. बाबुङ्गा	४९.३८	पाँचथर	बाबुङ्गा
४३२२	श्री जन कल्यान मा.वि. सर्पाल	४९.३८	रोल्पा	सर्पाल
४३२३	श्री आनन्द मा.वि.	४९.३६	सुर्खेत	गुमी
४३२४	श्री शान्ति निवास मा.वि. दियाले	४९.३५	धनकुटा	दियाले
४३२५	श्री जनता मा.वि. बनौटा	४९.३५	महोत्तरी	वनौटा
४३२६	श्री सत्य मा.वि. तोलीचौर	४९.३४	बझाङ	तोलीचौर
४३२७	श्री दुर्गा मा.वि. पथरी शनिश्चरे	४९.३४	मोरङ	लामा टोली
४३२८	श्री नारायणी मा.वि. गंगाव	४९.३३	पाँचथर	गंगाव

४३२९	श्री पञ्चायत मा.वि.	४९.२९	मोरङ	गोठगाउँ
४३३०	श्री सिद्ध मा.वि.	४९.२७	सुर्खेत	गोठिकाँडा
४३३१	श्री बिष्णु मा.वि. फुङलादिन	४९.२६	पाँचथर	फुङलादिन
४३३२	श्री लक्ष्मी मा.वि. हतिसर्वा	४९.२६	महोत्तरी	हतिसर्वा
४३३३	श्री जन कल्याण मा.वि. सिम्पानी	४९.२६	रोल्पा	सिम्पानि
४३३४	श्री जनकल्याण मा.वि. जोगीनेटा	४९.२५	रुकुम (पश्चिम)	जोगीनेटा
४३३५	श्री ककनिश्वर मा.वि. ठानागाँउ	४९.२३	उदयपुर	ठानागाँउ
४३३६	श्री नवज्योती मा.वि.	४९.२२	गोरखा	टारीफाँट
४३३७	श्री विरेन्द्र मा.वि. गाङ	४९.२१	रोल्पा	गाङ
४३३८	श्री घ्याङफेदी मा.वि. दुजेश्वर	४९.२१	नुवाकोट	घ्याङफेदी
४३३९	श्री जिवन ज्योति मा.वि. देउलटाकुरा	४९.२	रोल्पा	देउलटाकुरा
४३४०	श्री राजर्षि जनक मा.वि. कुर्था	४९.१६	धनुषा	कुर्था
४३४१	श्री धलचौर मा.वि. थलचौर मौलाली	४९.१५	बझाङ	थलचौर मौलाली
४३४२	श्री विन्द्रासैनी मा.वि.	४९.१३	अछाम	रहफ
४३४३	श्री कालिका मा.वि. मोली	४९.१२	ओखलढुङ्गा	मोली
४३४४	श्री चिल्हिया मा.वि.	४९.१२	रूपन्देही	वृन्दावन
४३४५	श्री सूर्यपुरा मा.वि.	४९.१२	रूपन्देही	सूर्यपुरा
४३४६	श्री शिक्षा विकास मा.वि. कानेपोखरी	४९.११	मोरङ	ढलेली
४३४७	श्री तपी मा.वि. भोडाहा	४९.११	बारा	भोडाहा
४३४८	श्री जयदेवी मा.वि. पुरानोदुवार	४९.१	लमजुङ	पुरानोदुवार डांकोडाँडा
४३४९	श्री धारीपाटा मा.वि. धारी	४९.१	दार्चुला	धारी
४३५०	श्री सोन्फे दशैं उ मा.वि. श्रीपुर	४९.०९	महोत्तरी	श्रीपुर
४३५१	श्री काली मा.वि. काशिजान टकुवा सुनवर्षि	४९.०९	मोरङ	काशीजान
४३५२	श्री शारदा मा.वि. देउराली	४९.०८	भोजपुर	देउराली
४३५३	श्री नन्दी रात्री मा.वि. नक्साल	४९.०८	काठमाण्डौ	नक्साल
४३५४	श्री ज्ञानोदय मा.वि. चौतारा गोतामकोट	४९.०७	रुकुम (पश्चिम)	चौतारा गोतामकोट
४३५५	श्री कृष्णध्वज मा.वि.	४९.०७	कैलाली	गोडचौरा
४३५६	श्री देवीथान मा.वि. आमतक	४९.०६	भोजपुर	आमतक
४३५७	श्री जानकी मा.वि. वनकट्टा	४९.०६	कैलाली	वनकट्टा

४३५८	श्री जानकी मा.वि.	४९.०६	सर्लाही	वजार
४३५९	श्री नवजिवन मा.वि. फेदिगुठ	४९.०३	ओखलढुङ्गा	फेदिगुठ
४३६०	श्रीमती माइरानी मिक्चनी मा.वि.	४९.०३	सर्लाही	गणेश चोक
४३६१	श्री माध्यमिक विद्यालय	४८.९९	उदयपुर	पटना भन्ज्याङ
४३६२	श्री सल्लाघारी मा.वि.	४८.९८	हुम्ला	वारिगाउँ
४३६३	श्री जनता मा.वि.,	४८.९६	सिराहा	लक्ष्मीनिया
४३६४	श्री राष्ट्रिय मा.वि.	४८.९६	धनुषा	बिरेन्द्रबजार
४३६५	श्री धर्मोदय मा.वि.	४८.९६	हुम्ला	छप्रेला
४३६६	श्री भोजभगत मा.वि.	४८.९५	बारा	लिपनी
४३६७	श्री जनप्रिय मा.वि.,	४८.९४	धनुषा	कचहरी टोल
४३६८	श्री देउराली मा.वि.	४८.९३	धनकुटा	जिमीटोल
४३६९	श्री सरस्वती मा.वि. खुँगा	४८.९३	पाँचथर	खुँगा
४३७०	श्री सरस्वती मा.वि.	४८.९३	सुर्खेत	काँडा
४३७१	श्री नन्दादेवी मा.वि. सेरापाटा	४८.९२	कालिकोट	सेरापाटा माल्कोट
४३७२	श्री गोकुलगंगा मा.वि.	४८.९१	रामेछाप	रस्नालु
४३७३	श्री पुण्य मा.वि.	४८.८९	धनकुटा	राजारानी
४३७४	श्री कालिका मा.वि.	४८.८५	अछाम	हात्तीकोट
४३७५	श्री पशुपति मा.वि.	४८.८५	बाँके	घिया
४३७६	श्री उम्लिङ मा.वि.	४८.८४	संखुवासभा	उम्लिङ
४३७७	श्री भिम्सेन मा.वि.	४८.८४	रोल्पा	सैवाङ
४३७८	श्री रारा मा.वि.	४८.८३	मुगु	कच्चे
४३७९	श्री त्रिशक्ति मा.वि.	४८.८	बाजुरा	तल्लाकोट
४३८०	श्री पिपलसैन मा.वि.	४८.७९	अछाम	दवौ
४३८१	श्री सिद्धकैलाश मा.वि.	४८.७८	रोल्पा	मिसिडाडा
४३८२	श्री जनता मा.वि.	४८.७७	नवलपरासी	मंगलचौर अरुणखोला
४३८३	श्री भद्रकाली मा.वि.	४८.७६	चितवन	हात्तीगाँडे
४३८४	श्री बाग्देवी मा.वि.	४८.७५	काभ्रेपलाञ्चोक	मुलाबारी
४३८५	श्री जनता मा.वि. हरदौना ३	४८.७४	कपिलवस्तु	हरदौना ३
४३८६	श्री पन्चरत्न मा.वि.	४८.७४	भ्रामा	चैतुवारी

४३८७	श्री जनाता मा.वि. रानीबारी	४८.७४	उदयपुर	रानीबारी
४३८८	श्री आहाल भन्ज्यांग मा.वि.	४८.७२	गोरखा	थालाजुंग
४३८९	श्री ज्ञान मन्दिर मा.वि.	४८.७	अछाम	करोड
४३९०	श्री सरस्वती मा.वि.	४८.६८	कन्चनपुर	पौलाहा
४३९१	श्री ज्ञान प्रकाश मा.वि. घोराखरी	४८.६८	ओखलढुङ्गा	घोराखरी
४३९२	श्री त्रिभुवन राष्ट्रिय मा.वि. मौरनीमा	४८.६६	कैलाली	वसत्ता
४३९३	श्री प्रभात मा.वि.	४८.६५	गोरखा	धावा
४३९४	श्री राम प्रसाद मा.वि. सबैला	४८.६४	धनुषा	सबैला
४३९५	श्री राष्ट्रिय मा.वि. स्वामिटार	४८.६३	चितवन	स्वामिटार
४३९६	श्री सूर्य मा.वि.	४८.६३	अछाम	मूल
४३९७	श्री मा.वि. भुँवरे	४८.६२	उदयपुर	भुँवरे
४३९८	श्री बाला मा.वि. सिलिचोड	४८.६१	संखुवासभा	बाला सरल
४३९९	श्री दुर्गा मा.वि. मनरा	४८.६१	महोत्तरी	मनरा
४४००	श्री दुर्गा मा.वि.	४८.६१	कैलाली	कुसुघाट
४४०१	श्री थानपोखरी मा.वि.	४८.६	उदयपुर	ज्यामिरे
४४०२	श्री जनता मा.वि. कुपही	४८.५९	सप्तरी	कुपही
४४०३	श्री बासुदेव मा.वि.	४८.५७	धनुषा	बहुअर्वा
४४०४	श्री बिनोद मा.वि.	४८.५६	संखुवासभा	मुलखर्क
४४०५	श्री जनता मा.वि.	४८.५६	रामेछाप	कुंबु
४४०६	श्री मनकामना देवी मा.वि.	४८.५५	अछाम	जामा
४४०७	श्री राष्ट्रिय मा.वि.	४८.५४	कैलाली	पल्टुपुर
४४०८	श्री मूर्तिमहेश्वर मा.वि.	४८.५३	धनकुटा	कोलचौर
४४०९	श्री गुप्तेश्वर मा.वि. मालु	४८.५	दोलखा	मालु जोगीगाउँ
४४१०	श्री दरबार मा.वि.	४८.५	गोरखा	आरूपोखरी थोक
४४११	श्री महेन्द्र मा.वि. डाँगीहाट, वेलवारी	४८.४६	मोरङ	भाउन्ने
४४१२	श्री मेनका मा.वि.	४८.४५	अछाम	तुल्ला, रानीवन
४४१३	श्री जन जागृती मा.वि. जुँगाार	४८.४५	रोल्पा	नेर्पा
४४१४	श्री केश्वर गरीव ज. मा.वि.	४८.४५	सर्लाही	
४४१५	श्री यसम मा.वि. यसम	४८.४३	ओखलढुङ्गा	यसम

४४१६	श्री महेन्द्र किरण मा.वि. वासामाडी	४८.४२	मकवानपुर	वासामाडी
४४१७	श्री शंकर मा.वि. सेरीज्यूला	४८.३६	कालिकोट	सेरीज्यूला
४४१८	श्री सुकइ साह मा.वि.	४८.३५	पर्सा	भेडिहारी
४४१९	श्री जमुनापुर मा.वि. जमुनापुर	४८.३४	चितवन	जमुनापुर
४४२०	श्री भवानी मा.वि. बाँभ	४८.३३	बझाङ	बाँभ
४४२१	श्री तमै रातमाटे मा.वि.	४८.३२	धादीङ्ग	निलकण्ठ
४४२२	श्री कल्याण मा.वि.	४८.३२	कन्चनपुर	गणेशपुर
४४२३	श्री नमादेउ मा.वि. डाँफ्रे	४८.३२	बझाङ	डाँफ्रे
४४२४	श्री जनकल्याण मा.वि. किसिपिडी	४८.३१	काठमाण्डौ	किसिपिडी
४४२५	श्री जालपा मा.वि. टारकेरावारी	४८.३	ओखलढुङ्गा	टारकेरावारी
४४२६	श्री शारदा मा.वि. दंगाजी	४८.२९	बझाङ	दंगाजी
४४२७	श्री जनता मा.वि.	४८.२९	उदयपुर	गुराँसे
४४२८	श्री युद्ध संस्कृत मा.वि. नेपालगञ्ज	४८.२८	बाँके	चारवाहिनी
४४२९	श्री नेपाल राष्ट्रिय मा.वि., देउरवना	४८.२६	पर्सा	देउरवना
४४३०	श्री सरस्वती मा.वि.	४८.२५	ललितपुर	स्याल भन्ज्याङ
४४३१	श्री जनज्योति मा.वि.	४८.२४	मुगु	नथारू
४४३२	श्री ज्ञानज्योती मा.वि. कुवापानी	४८.२१	ओखलढुङ्गा	कुवापानी
४४३३	श्री कास्थेम मा.वि.	४८.२१	रामेछाप	कास्थेम, भुजी
४४३४	श्री जनता मा.वि. टोडके	४८.१९	उदयपुर	टोडके
४४३५	श्री जनता मा.वि. पडरिया	४८.१६	सर्लाही	पडरीया
४४३६	श्री व्यास मा.वि. पकनी	४८.१५	मकवानपुर	पकनी
४४३७	श्री बाल विकास मा.वि. धमेना	४८.१४	बझाङ	धमेना
४४३८	श्री देउराली मा.वि.	४८.१४	रुकुम (पूर्व)	हुकाम रिसल्ला
४४३९	श्री जनकल्याण मा.वि.	४८.१३	कैलाली	थेवे
४४४०	श्री कालीदेवी मा.वि.	४८.१२	धादीङ्ग	आरुबास
४४४१	श्री मानेडाँडा मा.वि.	४८.१२	भोजपुर	मानेडाँडा
४४४२	श्री राँगादिप मा.वि.	४८.१२	ओखलढुङ्गा	राँगादिप
४४४३	श्री भैरव मा.वि.	४८.१	अछाम	लकान्द्र
४४४४	श्री मा.वि. गुररूदासे	४८.०९	सल्यान	गुररूदासे

४४४५	श्री मा.वि. रामनगर	४८.०९	महोत्तरी	रामनगर
४४४६	श्री सरस्वती मा.वि.	४८.०६	मुगु	रिखिया
४४४७	श्री इन्द्रेश्वरी मा.वि.	४८.०६	रोल्पा	खेवासे
४४४८	श्री जनाता मा.वि. डुम्रे	४८.०५	उदयपुर	मगचम
४४४९	श्री गणेश मा.वि. रंगेली	४८.०४	मोरङ	चोप्राहा
४४५०	श्री राधाकृष्ण मा.वि.	४८.०३	पाल्पा	बाँका भलाङ
४४५१	श्री जनता मा.वि.	४८.०३	सप्तरी	भैरोगञ्ज बेल्हा
४४५२	श्री जनता मा.वि. कौवाइ	४८.०३	उदयपुर	कौवाइ
४४५३	श्री नेपाल राष्ट्रिय मा.वि.	४८.०३	सुर्खेत	काँडाधुवानी
४४५४	श्री जनता मा.वि.	४८.०२	मोरङ	आमगाछी
४४५५	श्री जनता मा.वि. वठवा	४८	बाँके	बठवा
४४५६	श्री बुद्ध मा.वि.	४७.९७	गोरखा	फिलिम (सिद्धिबास)
४४५७	श्री पुथा हिमालय मा.वि.	४७.९३	रुकुम (पूर्व)	मैकोट हार्पे
४४५८	श्री चन्द्रकिराँतेश्वर मा.वि. पथरी	४७.९३	मोरङ	किराती चोक
४४५९	श्री सरस्वती मा.वि.	४७.९२	सुर्खेत	सिमदमार
४४६०	श्री धर्मभक्त मा.वि.	४७.९	बर्दिया	कतर्निया
४४६१	श्री शिशु कल्याण जनता मा.वि.	४७.८८	सर्लाही	हरीभवन
४४६२	श्री जनता मा.वि.	४७.८७	महोत्तरी	कोल्हुवा बगैया
४४६३	श्री जनसेवा मा.वि.	४७.८७	सुर्खेत	सहारे
४४६४	श्री ने. रा. मा.वि.,	४७.८५	मुगु	शेरा
४४६५	श्री विन्ध्यवासीनि मा.वि.	४७.८५	अछाम	भैरवस्थान
४४६६	श्री शंकर मा.वि. धनौजी	४७.८३	धनुषा	धनौजी
४४६७	श्री कालिका मा.वि.	४७.८१	नुवाकोट	चाउथे
४४६८	श्री मा.वि.	४७.८	उदयपुर	लिम्पाटार
४४६९	श्री सरस्वती	४७.७८	मकवानपुर	माखुँ
४४७०	श्री मा.वि. पर्सा पतौली	४७.७७	महोत्तरी	पर्सा
४४७१	श्री जनक मा.वि.	४७.७६	उदयपुर	खैजनपुर
४४७२	श्री रिलुचौर मा.वि. रिलु	४७.७५	बभ्राङ	रिलु
४४७३	श्री जनता मा.वि.	४७.७४	सर्लाही	फुलपरासी

४४७४	श्री पन्चवती मा.वि.	४७.६९	उदयपुर	उदयपुर गढी
४४७५	श्री माहादेव मा.वि.	४७.६८	हुस्ला	देउली
४४७६	श्री सुगाहाट मा.वि.	४७.६६	मोरङ	सुँगाहाट
४४७७	श्री सुर्योदय मा.वि.	४७.६४	भोजपुर	तुलोदुम्मा
४४७८	श्री मष्टो सरस्वती	४७.६२	कालिकोट	बुङ्किने
४४७९	श्री शिवशक्ति मा.वि.	४७.६२	मोरङ	धनपालथान
४४८०	श्री जोरपोखरी मा.वि.	४७.५९	पाँचथर	जोरपोखरी
४४८१	श्री कालिका मा.वि.	४७.५९	ओखलढुङ्गा	रूप्से
४४८२	श्री सरस्वती मा.वि.	४७.५८	रामेछाप	देउराली
४४८३	श्री आदर्स मा.वि. डाइनियाँ सुनवर्षी	४७.५७	मोरङ	डाइनिया सुनवर्षी
४४८४	श्री सरस्वती मा.वि.	४७.५४	बर्दिया	जगतिया
४४८५	श्री सरस्वती मा.वि.	४७.५४	सर्लाही	भक्तिपुर
४४८६	श्री कृष्ण धार्मिक मा.वि.	४७.५३	कपिलवस्तु	बसन्तपुर
४४८७	श्री जनता माध्यमिक विद्यालय	४७.५२	सर्लाही	हिरापुर
४४८८	श्री पञ्चायत आदर्स मा.वि.	४७.४९	सर्लाही	धनगढा
४४८९	श्री जनता मा.वि. कटैया	४७.४८	महोत्तरी	कटैया
४४९०	श्री नेपाल राष्ट्रिय मा.वि.	४७.४८	पर्सा	घोडदौडा पिप्रा पर्सा
४४९१	श्री त्रिपुरा मा.वि. कटियाचौर त्रिपुराकोट	४७.४७	डोल्पा	कटियाचौर त्रिपुराकोट
४४९२	श्री धनपाल मा.वि.	४७.४६	मोरङ	तेलकुँडी
४४९३	श्री खुँगा मा.वि. खाल्डे लसुने	४७.४५	पाँचथर	खाल्डे लसुने
४४९४	श्री पश्चिम पडुमी मा.वि.	४७.४५	रूपन्देही	पूर्वपडुमी
४४९५	श्री राष्ट्रिय मा.वि.	४७.३९	महोत्तरी	छोडके
४४९६	श्री शुक्र मा.वि. भूम्लुङ	४७.३९	रोल्पा	भूम्लुङ
४४९७	श्री नन्द उमा पब्लिक उमा.वि. ओद्राहा	४७.३५	सप्तरी	ओद्राहा
४४९८	श्री मा.वि. अभिलिया	४७.३४	दाङ	अभिलिया
४४९९	श्री भानु मा.वि.	४७.३१	सुर्खेत	वजेडि चौर
४५००	श्री जीवन ज्योति मा.वि.	४७.२८	बर्दिया	राँभा
४५०१	श्री बिलट साह सर्बोदय मा.वि.	४७.२८	धनुषा	सिनुरजोडा
४५०२	श्री रा ज मा.वि. बगडा	४७.२७	महोत्तरी	बगडा

४५०३	श्री धारापानी मा.वि.	४७.२७	गोरखा	आरूपोखरी
४५०४	श्री नन्दमाता मा.वि.	४७.२४	अछाम	डाडासिरी
४५०५	श्री महावीर शाह मा.वि.	४७.२३	पर्सा	नगरदाहा
४५०६	श्री वागेश्वरी मा.वि.	४७.२२	रोल्पा	भवाङ
४५०७	श्री सार्वजनिक मा.वि.	४७.२१	महोत्तरी	भिमगढ
४५०८	श्री चन्द्रेश्वर मा.वि.	४७.१९	भोजपुर	पावला
४५०९	श्री बिधोदय मा.वि.	४७.१९	भोजपुर	भोजपुर बजार
४५१०	श्री मा.वि., मधुवन	४७.१७	सर्लाही	मधुवन गोठ
४५११	श्री त्रिभुवन मा.वि.	४७.१	नवलपरासी	बुलिङटार
४५१२	श्री जनता मा.वि.	४७.०९	मोरङ	मभारे
४५१३	श्री बिराट वहिरा मा.वि.	४७.०५	मोरङ	कोचाखाल
४५१४	श्री कंकालिनी मा.वि.	४७.०४	सप्तरी	पोर्ताह
४५१५	श्री बालविकास मा.वि.	४७.०४	काभ्रेपलाञ्चोक	फलामेटार
४५१६	श्री हुप्सेकोट मा.वि.	४६.९८	नवलपरासी	स्वामीडाँडा मौलाघर
४५१७	श्री मा.वि. सहसराम	४६.९८	महोत्तरी	सहसराम
४५१८	श्री दीपज्योति मा.वि.	४६.९४	बर्दिया	डाँफे
४५१९	श्री सरस्वती मा.वि.	४६.९२	उदयपुर	भालबासे
४५२०	श्री शिवालय मा.वि.	४६.८९	ओखलढुङ्गा	छेरमादिन
४५२१	श्री सितादेवी मा.वि.	४६.८७	धनकुटा	खोरखोले
४५२२	श्री सरस्वती मा.वि. स मा.वि. टोल	४६.८५	संखुवासभा	स मा.वि. टोल
४५२३	श्री जनता मा.वि.,	४६.८१	सर्लाही	फुलपरासी
४५२४	श्री जनता मा.वि.	४६.७९	सर्लाही	किसनपुर
४५२५	श्री सिद्धदेवी मा.वि.	४६.७४	गोरखा	देउराली भन्ज्यांग
४५२६	श्री राज्य लक्ष्मी मा.वि.	४६.७४	ओखलढुङ्गा	सानिटार
४५२७	श्री कालिका देवि मा.वि.	४६.७३	सोलुखुम्बु	पंचन
४५२८	श्री मा.वि. मृगौलिया,	४६.७२	मोरङ	मृगौलिया
४५२९	श्री अनिवार्य निशुल्क मा.वि. जगदेउ	४६.७१	धनकुटा	सिम्ले
४५३०	श्री विरेन्द्र मा.वि.	४६.६८	रूपन्देही	छपिया
४५३१	श्री वच्छला मा.वि. भद्रुटार च्वानडाँडा	४६.६८	नुवाकोट	भद्रुटार च्वानडाँडा

४५३२	श्री जनशक्ति मा.वि. काँडा	४६.६७	रुकुम (पूर्व)	काँडा
४५३३	श्री सरस्वती मा.वि.	४६.६७	धनुषा	कनकपट्टी
४५३४	श्री मा.वि. मधपुर	४६.६६	दाङ	मधपुर
४५३५	श्री रत्नराज्य लक्ष्मी मा.वि.	४६.६५	नवलपरासी	द्वारी
४५३६	श्री जनता डोमी चौधरी मा.वि.	४६.६३	सिराहा	पोखरा भिन्डा
४५३७	श्री विद्या ज्योति माध्यमिक विद्यालय	४६.६३	सुर्खेत	सुन्दरपुर
४५३८	श्री जन जागृति मा.वि.	४६.६१	कन्चनपुर	
४५३९	श्री शिशु सुधार मा.वि.	४६.६	अछाम	बरती
४५४०	श्री कुन्ता मा.वि.	४६.५८	ओखलढुङ्गा	ज्यामिरे
४५४१	श्री बनदेवी मा.वि. बे	४६.५८	काभ्रेपलाञ्चोक	बेखसिम्ले
४५४२	श्री सिंह सिद्ध मा.वि.	४६.५७	पाँचथर	जरबुटे
४५४३	श्री महादेवस्थान मा.वि., हिलेपानी	४६.५६	ओखलढुङ्गा	हिलेपानी
४५४४	श्री लक्ष्मी नारायण वेदविद्याश्रम	४६.५५	मोरङ	पाञ्चाली
४५४५	श्री गौरिशंकर मा.वि.,	४६.५२	दार्चुला	मानाकोट
४५४६	श्री माध्यमिक बिद्यालय, कुवारापुर	४६.५२	धनुषा	कुवा
४५४७	श्री नरवहादुर थापा जनता मा.वि.	४६.४८	सप्तरी	पकरीगोठ सोनरा
४५४८	श्री जनप्रभात मा.वि.	४६.४५	कालिकोट	श्रीकोट
४५४९	श्री अमर शहिद श्री दशरथ चन्द मा.वि.	४६.४४	बर्दिया	खैरेनी
४५५०	श्री मा.वि. बोहरीबोट	४६.४३	उदयपुर	बोहरीबोट
४५५१	श्री त्रिभुवन मा.वि. हेटौँडा	४६.४३	मकवानपुर	हेटौँडा
४५५२	श्री नेपाल राष्ट्रिय मा.वि.	४६.४२	सुर्खेत	पारेगाउँ
४५५३	श्री अरुणोदय मा.वि.	४६.४१	संखुवासभा	लिङ्गम
४५५४	श्री भोला मा.वि. गंज	४६.४	बारा	गंज भवानीपुर
४५५५	श्री त्रिभुवन मा.वि.	४६.३७	फापा	लामाटोल
४५५६	श्री महेन्द्रोदय मा.वि.	४६.३५	भोजपुर	देउराली
४५५७	श्री धार्नेज्योति मा.वि.	४६.३	काभ्रेपलाञ्चोक	धार्ने
४५५८	श्री नेपाल राष्ट्रिय मा.वि.	४६.२९	सुर्खेत	नेटा
४५५९	श्री माने डाँडा मा.वि.	४६.२८	रामेछाप	पिपौरी
४५६०	श्री शान्ति आदर्स मा.वि.	४६.२६	दोलखा	लादुक

४५६१	श्री जनज्योति मा.वि.	४६.२३	उदयपुर	चुहाडे
४५६२	श्री सर्वोदय मा.वि.	४६.२३	मोरङ	कदमाहा
४५६३	श्री त्रिभुवन आदर्स मा.वि. शिवराज ६	४६.२२	कपिलवस्तु	शिवराज ६ पिपरी
४५६४	श्री पिपलचौर मा.वि.	४६.१८	अछाम	बगुवा
४५६५	श्री कालिका मा.वि.	४६.१७	पाँचथर	साम्दिङ
४५६६	श्री मनकामना मा.वि.	४६.१७	रामेछाप	नाटिला
४५६७	श्री बाघ भैरव मा.वि.	४६.१४	मकवानपुर	गैरीगाउँ
४५६८	श्री मिल्स मा.वि. रानी	४६.१४	मोरङ	वर्मा टोल
४५६९	श्री स्थानापति मा.वि.	४६.१३	रामेछाप	बंग्डेसल्ला
४५७०	श्री राष्ट्रिय मा.वि. देवकलिया	४६.१३	कैलाली	देवकलिया
४५७१	श्री नमूना मा.वि. जैमा कशला	४६.११	रोल्पा	जैमा कशला
४५७२	श्री ल. मा.वि., लक्ष्मीपुर	४६.१	सिराहा	लक्ष्मीपुर
४५७३	श्री मा.वि. सहोडवा	४६.०९	महोत्तरी	सहोडवा
४५७४	श्री सरस्वती मा.वि.	४६.०६	सल्यान	सिम्क
४५७५	श्री शिव मा.वि.	४६.०६	रोल्पा	द्वारपानी
४५७६	श्री पशुपति मा.वि.	४६.०५	अछाम	
४५७७	श्री इन्द्रावती मा.वि.	४६.०४	भोजपुर	दोभाने
४५७८	श्री नेपाल राष्ट्रिय मा.वि.	४६.०३	सुर्खेत	सानोजात्रा
४५७९	श्री सरस्वती मा.वि., सिकैंचा	४६.०१	ताप्लेजुङ्ग	सिकैंचा
४५८०	श्री जनता एकाइ मा.वि. यदुकुवा	४६.०१	धनुषा	यदुकुवा
४५८१	श्री जनता मा.वि. भवानीपुर कलैया	४५.९८	बारा	भवानीपुर कलैया
४५८२	श्री जनता मा.वि. सुन्दरपुर	४५.९६	महोत्तरी	सुन्दरपुर
४५८३	श्री बुद्ध मा.वि. मिल्चे	४५.९५	काभ्रेपलाञ्चोक	धाप्ले
४५८४	श्री सन्त साबित्रा मा.वि.	४५.९२	भोजपुर	सोमबारे नेपालडाँडा
४५८५	श्री त्रिपुरेश्वर मा.वि.	४५.९२	रामेछाप	दुरागाउँ
४५८६	श्री जनकल्याण मा.वि. फिदिम	४५.९१	पाँचथर	लालिखर्क
४५८७	श्री राष्ट्रिय मा.वि.	४५.९१	महोत्तरी	पशुपतिनगर
४५८८	श्री हिमालय मा.वि.	४५.९१	रोल्पा	गापा
४५८९	श्री कपरफोरी मा.वि. टिकौली	४५.८९	चितवन	कपरफोरी टिकौली

४५९०	श्री नेपाल राष्ट्रिय मा.वि., मसिहानी	४५.८९	पर्सा	मसिहानी
४५९१	श्री कृष्णज्योती मा.वि.	४५.८२	गोरखा	महाटार, गाँखु
४५९२	श्री ने. रा. मा.वि. बेलदारी पचरौता	४५.८१	बारा	पचरौता
४५९३	श्री कर्णाली मा.वि.	४५.७९	कालिकोट	खिन
४५९४	श्री कालिका मा.वि. फाखेल	४५.७६	मकवानपुर	फाखेल
४५९५	श्री ने. रा. मा.वि.	४५.७४	सल्यान	ढाकाडाम
४५९६	श्री सिद्धकाली मा.वि.	४५.७२	पाँचथर	अर्खौले
४५९७	श्री सीताराम मा.वि. डौड	४५.६६	बझाङ	डौड
४५९८	श्री चण्डीका देवी मा.वि.	४५.६६	अछाम	गोपालेगाडा
४५९९	श्री जलकुमारी मा.वि.	४५.६६	गोरखा	स्वारांगाउँ, थुमी
४६००	श्री नेपाल राष्ट्रिय मा.वि. सिमखोला	४५.६३	रोल्पा	सिमखोला
४६०१	श्री मा.वि. हरिपुर	४५.६१	धनुषा	हरिपुर
४६०२	श्री कुइभिर मा.वि. कुइभिर	४५.५९	ओखलढुङ्गा	कुइभिर
४६०३	श्री ने. रा. मा.वि. घुइयाबारी	४५.५७	सल्यान	घुइयाबारी
४६०४	श्री बि. च. श्रेष्ठ मा.वि., बेलाहा	४५.५६	सिराहा	बेलाहा
४६०५	श्री सरस्वती मा.वि.	४५.५५	कालिकोट	थिर्पु
४६०६	श्री मा.वि. कुचिवाङ	४५.५४	रुकुम (पूर्व)	कुचिवाङ
४६०७	श्री सरस्वती मा.वि. कोचाटोली	४५.५	भ्रपा	कोचाटोली
४६०८	श्री मा.वि. पर्सा रघुनाथ	४५.४९	महोत्तरी	रघुनाथ
४६०९	श्री ने. रा. मा.वि. देवापुर वहुअर्वा	४५.४७	बारा	देवापुर
४६१०	श्री सरस्वती मा.वि. सुँ डोल्पा	४५.४६	डोल्पा	सुँ डोल्पा
४६११	श्री जनता मा.वि. शिवपुर	४५.४२	धनुषा	शिवपुर
४६१२	श्री बुद्ध जनकल्याण उमा.वि. मेलटाकुरा	४५.४१	सल्यान	मेलटाकुरा
४६१३	श्री महेन्द्र जनता मा.वि. गडौरी	४५.३७	नवलपरासी (सुस्ता)	गडौरी
४६१४	श्री महेन्द्र मा.वि.	४५.३६	कास्की	नयावजार
४६१५	श्री गणेश मा.वि. गाणगाउँ	४५.३४	दार्चुला	गाणगाउँ
४६१६	श्री अरुण मा.वि. दिङ्ला	४५.३	भोजपुर	दिङ्ला
४६१७	श्री कन्या मा.वि. बटुलसेरा	४५.२८	बझाङ	बटुलसेरा
४६१८	श्री हिम मा.वि. स्वाची	४५.२६	संखुवासभा	स्वाची

४६१९	श्री खान मा.वि. एरिछना	४५.२२	दार्चुला	एरिछना
४६२०	श्री सरस्वती मा.वि., साबलाखु	४५.२	ताप्लेजुङ्ग	साबलाखु
४६२१	श्री सरयु मुनिलाल मा.वि. सरपल्लो	४५.२	महोत्तरी	सरपल्लो
४६२२	श्री नवदुर्गा मा.वि.	४५.१९	रूपन्देही	ठाकुरापुर
४६२३	श्री तपश्ची जगरेव मा.वि.	४५.१९	सर्लाही	वहुअर्वा
४६२४	श्री रजै जनकलाल मा.वि., बल्ही	४५.१४	सिराहा	बल्ही
४६२५	श्री शिशु जागरण मा.वि. खोरबारे	४५.१४	सल्यान	खोरबारे
४६२६	श्री ज्ञानज्योति मा.वि. खैरेनीटार	४५.१२	बर्दिया	खैरेनीटार
४६२७	श्री धर्मदेवी मा.वि. देविटार	४५.११	संखुवासभा	देविटार
४६२८	श्री हरि माद्यामिक विद्यालय	४५.०४	अर्घाखाँची	गल्दा
४६२९	श्री बागेश्वरी मा.वि.	४५.०१	बाजुरा	रुगिन
४६३०	श्री भुमेदेवी मा.वि.	४५.०१	नुवाकोट	ताडलिङ
४६३१	श्री मुन्सिफ मा.वि.	४५	महोत्तरी	साँढा
४६३२	श्री गणेश मा.वि. जगनाथपुर	४४.९९	नवलपरासी (सुस्ता)	जगनाथपुर
४६३३	श्री भैयादाइ गु लो ज मा.वि.	४४.९८	महोत्तरी	बथनाहा
४६३४	श्री जनता मा.वि.	४४.९६	बारा	उमजन
४६३५	श्री भगवती मा.वि. दहबन	४४.९२	रोल्पा	दहबन
४६३६	श्री जनक्लयाण मा.वि.	४४.९२	कैलाली	जुगेडा
४६३७	श्री कडेनी मा.वि., खानियाखर्क	४४.९	ओखलढुङ्गा	छरछरे
४६३८	श्री जनता मा.वि.	४४.८७	मोरङ	गान्धी आश्रम
४६३९	श्री गजाधर मा.वि.	४४.८६	मोरङ	केरौजा
४६४०	श्री भानु मा.वि.	४४.८४	काठमाण्डौ	रानीपोखरी
४६४१	श्री जनता मा.वि.	४४.८२	सर्लाही	वेल्ली
४६४२	श्री शंकर मा.वि.	४४.८१	सप्तरी	सुब्बाटोल
४६४३	श्री प्रसिद्ध मा.वि. मन्थली	४४.७५	मकवानपुर	मन्थली
४६४४	श्री माध्यमिक विद्यालय पिपल	४४.६६	उदयपुर	फुसे पिपल
४६४५	श्री जनविकास मा.वि. विराटनगर	४४.६५	मोरङ	रानी
४६४६	श्री राष्ट्रिय मा.वि. सिलिङ्गे	४४.६	मकवानपुर	सिलिङ्गे
४६४७	श्री जनजागृती मा.वि. पातु बनगाउँ	४४.५७	दाङ	पातु बनगाउँ

४६४८	श्री यादव मा.वि., बेल्ही	४४.५६	धनुषा	बेल्ही
४६४९	श्री मा.वि. खैरबा	४४.५५	महोत्तरी	खैरबा
४६५०	श्री गढीमाई महेन्द्र प्राविधिक नमूना मा.वि.	४४.४९	बारा	बरियापुर
४६५१	श्री पञ्चकन्या मा.वि. वासिडथर्पु	४४.४७	भोजपुर	वासिडथर्पु
४६५२	श्री अंशुबर्मा मा.वि.	४४.४७	पाल्पा	सहलकोट
४६५३	श्री कालिका मा.वि. हेलौछा	४४.४६	भोजपुर	हेलौछा
४६५४	श्री पशुपति आ. मा.वि., लहान	४४.४५	सिराहा	लहान
४६५५	श्री बालसुधार गृह मा.वि.	४४.४५	कास्की	सारडकोट
४६५६	श्री कन्यादेवी मा.वि. खोकु	४४.४	धनकुटा	बाँसडोल
४६५७	श्री चन्द्रोदय मा.वि.	४४.३९	बझाङ	
४६५८	श्री भवानी मा.वि. ओखरपौवा कागतीगाउँ	४४.३९	नुवाकोट	कागतीगाउँ
४६५९	श्री जालपा मा.वि. दियाले	४४.३७	ओखलढुङ्गा	दियाले
४६६०	श्री सरस्वती मा.वि.	४४.३६	सल्यान	भारकौँडा
४६६१	श्री जानकी मा.वि.	४४.३६	रूपन्देही	बरहदवा
४६६२	श्री सरस्वती मा.वि. जैर	४४.३४	हुम्ला	जैर
४६६३	श्री पञ्चकन्या मा.वि.	४४.३३	मकवानपुर	खानीखेत कुलेखानी
४६६४	श्री नेपाल राष्ट्रीय मा.वि. अरेश	४४.३	रोल्पा	अरेश
४६६५	श्री पृथ्वीरूपा मा.वि.	४४.२४	कास्की	रूपाताल खोलाछेउ
४६६६	श्री अरुणोदय मा.वि. चरम्बी	४४.२२	भोजपुर	चरम्बी
४६६७	श्री मा.वि. चिलाउने भञ्ज्याङ	४४.२	उदयपुर	चिलाउने भञ्ज्याङ
४६६८	श्री जनप्रिय मा.वि. काउले	४४.१८	चितवन	काउले कल्याणटार
४६६९	श्री पन्चेस्वोरी मा.वि., लिवांग-३	४४.१२	ताप्लेजुङ्ग	लिवांग-३
४६७०	श्री जनजागृति मा.वि.	४४.१२	रूपन्देही	करुवानी
४६७१	श्री राष्ट्रिय मा.वि.	४४.१२	कैलाली	खैलाड
४६७२	श्री जनता ने. रा. मा.वि. वनजरिया	४४.१२	बारा	वनजरिया
४६७३	श्री सरस्वती मा.वि. बफै	४४.०९	धनुषा	बफै
४६७४	श्री धनमन्तरी मा.वि.	४४.०४	अछाम	तोली
४६७५	श्री महालक्ष्मी मा.वि.	४४.०२	गोरखा	कोखे ताप्ले
४६७६	श्री सरस्वती मा.वि. काउलावोट	४४.०२	रोल्पा	काउलावोट

४६७७	श्री केशर गरिब जनता मा.वि.	४४.०१	सर्लाही	
४६७८	श्री ने. रा. मा.वि. नरसही	४४	नवलपरासी (सुस्ता)	नरसही
४६७९	श्री शारदा मा.वि.	४३.९५	अछाम	भइचाला
४६८०	श्री मेमेड मा.वि. मेमेड	४३.९	पाँचथर	मेमेड
४६८१	श्री भवानी मा.वि. सेमरा	४३.८९	बर्दिया	सेमरा
४६८२	श्री सरस्वती मा.वि. युँ	४३.८८	भोजपुर	राँकेबजार युँ
४६८३	श्री द्वारदेवी मा.वि.	४३.८६	पर्सा	अलौं
४६८४	श्री जनकल्याण मा.वि. गोइरी	४३.८	रुकुम (पश्चिम)	गोइरी
४६८५	श्री कालिकेश्वरी मा.वि.	४३.७९	अछाम	नाडा
४६८६	श्री भन्ज्यांग मा.वि. लिम्कुदीन	४३.७५	ताप्लेजुङ्ग	लिम्कुदीन
४६८७	श्री राष्ट्रिय मा.वि. मेलडारी	४३.७२	रोल्पा	मेलडारी
४६८८	श्री मानाकोट मा.वि. मानाकोट	४३.६८	बाजुरा	मानाकोट
४६८९	श्री माध्यमिक विध्यलय कालिखोला	४३.६३	उदयपुर	कालिखोला
४६९०	श्री ने. रा. मा.वि. नयाँवस्ती हरैया	४३.६३	बारा	नयाँवस्ती
४६९१	श्री महाविर मा.वि. बिसहरिया	४३.६१	सप्तरी	बिसहरिया
४६९२	श्री मरीचीमान जामा.वि.	४३.५८	सर्लाही	कामद
४६९३	श्री देवकी मा.वि. ज्यामिरे	४३.५६	मकवानपुर	ज्यामिरे
४६९४	श्री सेतंभूमे मा.वि.	४३.५५	रसुवा	राम्चे
४६९५	श्री जनता मा.वि.	४३.५५	काभ्रेपलाञ्चोक	कोलाँती
४६९६	श्री गौरीशंकर मा.वि.	४३.४४	दोलखा	मैसिड
४६९७	श्री जनजागृति मा । वि	४३.४३	सर्लाही	बेताली
४६९८	श्री लक्ष्मीनारायण ज मा.वि. सिमरदही	४३.४२	महोत्तरी	सिमरदही
४६९९	श्री जनजागृति मा.वि.	४३.३९	रुकुम (पूर्व)	महत
४७००	श्री बाल कल्याण मा.वि. पिपलपोखरी	४३.३८	रोल्पा	पिपलपोखरी यारी
४७०१	श्री सुर्मा भवानी मा.वि. काँडाचौर	४३.३६	बझाङ	काँडाचौर
४७०२	श्री चौधरी मा.वि. जुजी कक्षा ६-१२	४३.३५	बझाङ	जुजी
४७०३	श्री प्रयोगेशोरी मा.वि.	४३.३४	रामेछाप	फुलपा पकरबास
४७०४	श्री नेपाल रेलवे मा.वि.	४३.३३	पर्सा	गोखारा रोड
४७०५	श्री मा.वि. एकडारा	४३.३	महोत्तरी	एकडारा

४७०६	श्री सरस्वती मा.वि. सतिम	४३.२८	रोल्पा	सतिम
४७०७	श्री तपसी बाबा मा.वि. टिलही	४३.२४	धनुषा	टिलही
४७०८	श्री पृथ्वीनारायण मा.वि. जायाचौर	४३.२३	रोल्पा	जायाचौर
४७०९	श्री जनता मा.वि.	४३.२३	सर्लाही	हरकठवा
४७१०	श्री मा.वि. बखरीभाट	४३.१९	महोत्तरी	बखरीभाट
४७११	श्री चण्डिका मा.वि.	४३.१७	अछाम	चिलतडा
४७१२	श्री मा.वि. महुलिया	४३.१४	धनुषा	महुलिया
४७१३	श्री सरस्वती मा.वि. दाहौं डुम्री	४३.१३	कालिकोट	दाहौं डुम्री
४७१४	श्री मणी मा.वि. थस्कौल	४३.११	बारा	थस्कौल
४७१५	श्री धलौन मा.वि. धलौन	४३.०६	बझाङ	धलौन
४७१६	श्री रामश्वरूप रामप्रित चौरासिया मा.वि.	४३.०५	पर्सा	भौवागुठी
४७१७	श्री विष्णु मा.वि. जलेश्वरी	४३.०३	दोलखा	जलेश्वरी
४७१८	श्री जनता मा.वि. कजरा रमौल	४३.०२	धनुषा	कजरा रमौल
४७१९	श्री च्युरीडाँडा मा.वि. च्युरीडाँडा	४३.०१	ओखलढुङ्गा	च्युरीडाँडा
४७२०	श्री सारगनाथ मा.वि.	४२.९८	सर्लाही	भक्तिपुर
४७२१	श्री मनकामना मा.वि.	४२.९५	अछाम	वलाता
४७२२	श्री मंगलसिंह मा.वि. केचना सुनवर्षि १	४२.९	मोरङ	केचना
४७२३	श्री जनता मा.वि.,	४२.९	सर्लाही	
४७२४	श्री मा.वि. टोड्के फलावाङ	४२.८४	सल्यान	टोड्के फलावाङ
४७२५	श्री राष्ट्रिय मा.वि. गर्दास	४२.८३	चितवन	गर्दास
४७२६	श्री सेतीमैयाँ मा.वि. भुङ्गा	४२.८	कैलाली	भुङ्गा
४७२७	श्री मा.वि. भंगाहा सितापुर सिद्धपुर	४२.७९	महोत्तरी	सितापुर सिद्धपुर
४७२८	श्री महावीर ने. रा. मा.वि. ब्रह्मपुरी	४२.६७	बारा	ब्रह्मपुरी
४७२९	श्री बुद्धेश्वरी मा.वि.	४२.६६	मोरङ	बुधनगर
४७३०	श्री मन्जुश्री मा.वि.	४२.६५	गोरखा	काशीगाउँ
४७३१	श्री सूर्योदय मा.वि.	४२.६	गोरखा	गुम्दा
४७३२	श्री बिन्ध्यबासिनी मा.वि.	४२.५७	गोरखा	नारेश्वोर
४७३३	श्री मालिका मा.वि.	४२.४७	अछाम	पारला
४७३४	श्री दुर्गा मा.वि. बिसौना	४२.४६	बझाङ	बिसौना

४७३५	श्री एस एच एस वी मा.वि.	४२.४६	धनुषा	खजुरी महुवा
४७३६	श्री जनसेवा माअ वि सनरम	४२.४१	रोल्पा	सनरम
४७३७	श्री केदार मा.वि. देउलीकोट	४२.३९	बभ्राङ	देउलीकोट
४७३८	श्री कालिका मा.वि.	४२.३४	धादीङ्ग	
४७३९	श्री अलैंचे मा.वि.	४२.३२	गोरखा	अलैंचे
४७४०	श्री शम्भुसुनन्दा मा.वि. जुकोट	४२.३	बाजुरा	जुकोट
४७४१	श्री इश्वरपुर वेला मा.वि.	४२.२८	सर्लाही	रामनगर मनहरवा
४७४२	श्री सरस्वती मा.वि.	४२.२३	गोरखा	फिनाम (दारिमडाँडा)
४७४३	श्री संयुक्त मा.वि. टोक्रम्बा	४२.१४	धनकुटा	टोक्रम्बा
४७४४	श्री ने. रा. इन्दिरा भुसाल मा.वि. बढैया	४२.११	बर्दिया	बढैया
४७४५	श्री अरनिको मा.वि.	४२.१	मकवानपुर	नेवारपानी
४७४६	श्री आदर्स मा.वि.	४२.०७	बर्दिया	मोतिपुर
४७४७	श्री भिमसेनस्थान मा.वि. सत्लुङ	४२.०५	ओखलढुङ्गा	सत्लुङ
४७४८	श्री कामेश्वरी मा.वि.	४२.०३	अछाम	तुर्माखाँद
४७४९	श्री जनक मा.वि.	४२.०१	पाल्पा	खाँदर
४७५०	श्री मा.वि. रातोमाटे	४१.९९	उदयपुर	रातोमाटे बर्
४७५१	श्री सरस्वती मा.वि.	४१.९६	पाल्पा	गाँडाकोट
४७५२	श्री भिवन जुनिया देवी जनता मा.वि.	४१.९५	सर्लाही	
४७५३	श्री बालविकास मा.वि. दहकोट	४१.९४	बाजुरा	दहकोट
४७५४	श्री देउलि मा.वि.	४१.८७	कालिकोट	उखाडी
४७५५	श्री जनता मा.वि. दमौती	४१.८६	उदयपुर	दमौती
४७५६	श्री सरस्वती मा.वि. मिग्री गोतामकोट	४१.८२	रुकुम (पश्चिम)	मिग्री गोतामकोट
४७५७	श्री कृष्ण मा.वि. संग्रही	४१.८१	सल्यान	संग्रही
४७५८	श्री सिद्ध मा.वि. भडारे	४१.८१	सल्यान	भडारे
४७५९	श्री माहाकाली मा.वि.	४१.७६	अछाम	कुइभ्र
४७६०	श्री संस्कृत विद्याश्रम	४१.७६	रूपन्देही	कोटगाउँ
४७६१	श्री गणेश मा.वि. धौलावाङ	४१.७५	रोल्पा	धौलावाङ
४७६२	श्री सिंगाडा मा.वि. सिंगाडा	४१.७३	बाजुरा	सिंगाडा
४७६३	श्री विराट सनातन धर्मसंस्कृति विद्यापीठ मा.वि.	४१.७२	कैलाली	घोडाघोडी

४७६४	श्री बलखु मा.वि. बलखु भंज्याड	४१.६८	ओखलढुङ्गा	बलखु भंज्याड
४७६५	श्री बगार बाबा मा.वि.	४१.६५	दाड	रिहार
४७६६	श्री सिद्बरत्न मा.वि.	४१.६१	रोल्पा	हान्जावाड
४७६७	श्री नेपाल राष्ट्रीय मा.वि. डुब्रीड	४१.५३	रोल्पा	डुब्रीड
४७६८	श्री पशुपति मा.वि. खावा	४१.४३	भोजपुर	खावा भन्ज्याड
४७६९	श्री सिंहवाहिनी मा.वि. पथरी शनिश्चरे	४१.४१	मोरङ	रिगुवा, सनिश्चरे
४७७०	श्री सरस्वती मा.वि.	४१.३४	पाल्पा	
४७७१	श्री जनता मा.वि. अमाहिवरियाती (कृषि वालीविज्ञान)	४१.२	मोरङ	अमाही इक्राही
४७७२	श्री धर्मावती मा.वि.	४१.१९	गोरखा	चोरकाटे
४७७३	श्री जनता राष्ट्रिय मा.वि. राजपुर	४१.०७	कैलाली	राजपुर गेटा
४७७४	श्री विगुटार मा.वि. विगुटार	४१.०५	ओखलढुङ्गा	विगुटार
४७७५	श्री विपि स्मारक पब्लिक मा.वि. भारदह	४०.९५	सप्तरी	भारदह
४७७६	श्री मा.वि. परबाहा	४०.९४	धनुषा	परबाहा देउरी
४७७७	श्री चन्द्रसुर्य मा.वि.	४०.८७	भोजपुर	बैदारभन्ज्याड
४७७८	श्री मा.वि. बैरिया	४०.८६	महोत्तरी	बैरिया
४७७९	श्री छिपुल केदार मा.वि. धैकं	४०.७६	दार्चुला	धैकं
४७८०	श्री धुवाड मा.वि. भार्ता	४०.६१	मकवानपुर	भार्ता
४७८१	श्री वालकल्याण मा.वि. पथरी शनिश्चरे	४०.६	मोरङ	किर्तीपुर
४७८२	श्री गणेश मा.वि.	४०.५८	गोरखा	शुमी
४७८३	श्री भुवनेश्वरी आधारभुत विद्यालय	४०.५२	अछाम	कुईका
४७८४	श्री कालरात्री मा.वि.	४०.४८	गोरखा	लापुगाउँ
४७८५	श्री नैमिषारण्य संस्कृत गुरुकुलम् विद्याश्रम	४०.४६	काभ्रेपलाञ्चोक	गोसाईं स्थान
४७८६	श्री नवदुर्गा मा.वि.	४०.२५	अछाम	छडेना
४७८७	श्री कैलाश मा.वि. महती	४०.२३	बाजुरा	महती
४७८८	श्री मा.वि. औरही	४०.२३	धनुषा	औरही
४७८९	श्री राजकीय संस्कृत मा.वि. महिहानी	४०.१५	महोत्तरी	केस्राटोल
४७९०	श्री लक्ष्मी मा.वि.	४०.१४	गोरखा	भिमसेनस्थान, गाईखुर
४७९१	श्री मा.वि. खखना	४०.१	महोत्तरी	खखना दक्षिणबारीटोल
४७९२	श्री राष्ट्रिय मा.वि.	४०.०९	चितवन	भभ्रबाड

४७९३	श्री बेताल मा.वि.	४०.०६	बभ्राड	रातापानी देउरा
४७९४	श्री ने. रा. मा.वि. प्रयागपुर	४०.०६	बर्दिया	प्रयागपुर
४७९५	श्री डिल्ली सावित्री मा.वि.	४०.०२	धादीङ्ग	ल्याखुडफेदी
४७९६	श्री षडानन्द मा.वि. दिंगला	४०	भोजपुर	दिंगला
४७९७	श्री राम अवतार जनता मा.वि.	३९.९९	सर्लाही	अत्रौली
४७९८	श्री मा.वि. अजिगरा	३९.९७	कपिलवस्तु	अजिगरा
४७९९	श्री जनता तेजनारायण दयावती मा.वि.	३९.९९	सर्लाही	पकडी
४८००	श्री मा.वि., कुडवा, हनुमाननगर	३९.९	सिराहा	हनुमाननगर
४८०१	श्री भानुभक्त मा.वि.	३९.९	रोल्पा	रेकुनेटा उवा
४८०२	श्री चक्र जनता शहिद गंगा मा.वि.	३९.८७	सर्लाही	बरथवा बजार
४८०३	श्री योगकुमार मा.वि.	३९.७२	महोत्तरी	बलवा सरपल्लो
४८०४	श्री मा.वि. सिक्टा	३९.५३	दाङ	सिक्टा
४८०५	श्री बेलहिया मा.वि.	३९.४७	रूपन्देही	बेलहिया
४८०६	श्री सरस्वाती मा.वि.	३९.४२	धनुषा	कटरैत
४८०७	श्री जनसेवा मा.वि.	३९.३९	सर्लाही	घुर्कोली
४८०८	श्री पञ्चावती मा.वि.	३९.३३	उदयपुर	खसीबास
४८०९	श्री भगवती मा.वि. सोलौं	३९.३	बभ्राड	सोलौं
४८१०	श्री दुर्गा मा.वि. सिमाली	३९.२६	बभ्राड	सिमाली
४८११	श्री मा.वि. हाँडेवास	३९.१८	उदयपुर	हाँडेवास
४८१२	श्री बालकल्याण मा.वि.	३९.१६	सल्यान	भुवनटाकुरी
४८१३	श्री कालिका मा.वि.	३९.१६	कालिकोट	डाँडाखेत
४८१४	श्री मालिका मा.वि.	३८.८५	अछाम	टिमु
४८१५	श्री शिव मा.वि.	३८.८२	भापा	फर्साडाँगी
४८१६	श्री शारदा मा.वि.	३८.८२	काभ्रेपलाञ्चोक	सात्थारा
४८१७	श्री ज मा.वि.,	३८.७८	सिराहा	चन्द्रोदयपुर
४८१८	श्री जाल्पादेवी मा.वि.	३८.६	भोजपुर	दुङ्मो
४८१९	श्री कालिका मा.वि.	३८.५६	मकवानपुर	राक्सिराङ
४८२०	श्री सगरमाथा मा.वि.	३८.५१	उदयपुर	बसाहा भोर्लेनी
४८२१	श्री गम्हिरा ब्रजकिशोर मा.वि.	३८.४९	बारा	गडहल

४८२२	श्री लक्ष्मी मा.वि. पाड्चा	३८.४६	भोजपुर	पाड्चा
४८२३	श्री देबलकोट मा.वि.	३८.४१	बाजुरा	गोत्री
४८२४	श्री नेपाल राष्ट्रिय मा.वि.	३८.३५	अछाम	बमाला
४८२५	श्री मा.वि. आमसाल	३८.३	उदयपुर	आमसाल बसाहा
४८२६	श्री शंकर जनता मा.वि. दुजवी गोवराही	३८.०७	धनुषा	दुजवी गोवराही
४८२७	श्री जनता मा.वि.	३८	सर्लाही	श्रीनगर
४८२८	श्री शिशु शिक्षा मा.वि. सिन्द्राङ	३७.७२	भोजपुर	थुलुङगाउँ
४८२९	श्री काँडा मा.वि. काँडा	३७.७२	बझाङ	काँडा
४८३०	श्री राधेश्याम मा.वि. गौरागिढी	३७.६३	सल्यान	गौरागिढी
४८३१	श्री ने. रा. मा.वि. बसतपुर	३७.५२	बारा	बसतपुर
४८३२	श्री ने. रा. मा.वि. बेलवा धोधर्पा	३७.४७	बारा	धोधर्पा
४८३३	श्री मोहन मा.वि.	३७.४२	धनुषा	सुगानिकास
४८३४	श्री मा.वि. साउने	३७.३७	उदयपुर	माफागाउँ, साउने
४८३५	श्री मा.वि. टेढा मोड	३७.२८	धनुषा	टेढा मोड
४८३६	श्री मिथिला तिलक नन्द कुमारी कार्की मा.वि.	३७.१३	धनुषा	भटियाही
४८३७	श्री दिपक मा.वि. पकिलहवा	३७.०६	नवलपरासी (सुस्ता)	पतरका
४८३८	श्री मा.वि. बदिया	३७	महोत्तरी	बदिया
४८३९	श्री देव बडाचुली मा.वि.	३६.९६	नवलपरासी	डाँडाभेरी टाँडी
४८४०	श्री चम्पादेवि मा.वि. सल्लेरी	३६.७३	ओखलढुङ्गा	सल्लेरी
४८४१	श्री मा.वि., गोविन्दपुर	३६.३१	सिराहा	गोविन्दपुर
४८४२	श्री मा.वि. ललिया	३५.९	धनुषा	ललिया
४८४३	श्री मा.वि. केन्द्र नं. २	३५.६८	मोरङ	महादेवा
४८४४	श्री जनकल्याण मा.वि.,	घछ.टह	ताप्लेजुङ्ग	सागु
४८४५	श्री मा.वि. वरडंगा	३५.५५	मोरङ	वरडंगा
४८४६	श्री सर्वोदय मा.वि.पौडेश्वर	३५.३५	धनुषा	पौडेश्वर
४८४७	श्री राष्ट्रिय मा.वि.	३५.३२	गोरखा	नारेश्वर (घलांग)
४८४८	श्री नेपाल राष्ट्रिय मा.वि. रिठावोट	३४.९४	रोल्पा	राङ्जात रिठावोट
४८४९	श्री भिम्रेक महिपते मा.वि.	३४.६५	गोरखा	महीपते
४८५०	श्री प्रगतिशिल मा.वि.	३४.५७	धनुषा	हथमुण्डा

४८५१	श्री नेपाने मा.वि.	३३.१२	गोरखा	नेपाने
४८५३	श्री मा.वि. रूदौली	३३.०८	धनुषा	रूदौली
४८५४	श्री मा.वि. ठाढी	३२.६८	धनुषा	ठाढी
४८५६	श्री ने. रा. मा.वि.	३२.६७	बारा	बबुआइन
४८५७	श्री विच्छर्याँ मा.वि. नेटा	३२.५८	बाजुरा	नेटा
४८५८	श्री विलट बैकु मा.वि. मडान	३२.४७	धनुषा	मडान
४८५९	श्री सिद्धेश्वर मा.वि. निगाल्बुला	३१.७९	सल्यान	निगाल्बुला माफ्खर्क
४८६०	श्री हाकु मा.वि., तुलो	३१.१२	रसुवा	हाकु
४८६१	श्री राष्ट्रिय जनता मा.वि. हलखोरी	३०.६७	महोत्तरी	हलखोरी
४८६२	श्री ने. रा. मा.वि.	३०.६२	बारा	मोतिसर
४८६३	श्री जनता मा.वि.	२९.४८	बारा	बुधमाई
४८६४	श्री शंकर मा.वि.	२८.९५	धनुषा	बनरभुल्ला
४८६५	श्री जनता मा.वि. मंग्राहा	२८.५३	धनुषा	मंग्राहा
४८६६	श्री बिरगंज रात्री मा.वि.	२५.२४	पर्सा	गहवा
४८६७	श्री बालसुधार गृह विद्यालय विराटनगर	१८.७८	मोरङ	आराधनाटोल

७. कार्यसम्पादन स्तरका आधारमा प्रदेशगत जिल्लाहरूको श्रेणीकरण

हालसम्म विद्यालय कार्यसम्पादन परीक्षण सम्पन्न गरिएका जिल्लाका विद्यालयहरूले प्राप्त गरेको कार्यसम्पादन प्राप्ताङ्कका आधारमा कायम गरिएको जिल्लागत औषत प्राप्ताङ्कलाई आधार बनाई प्रदेशगत रूपमा जिल्लाहरूको श्रेणीकरण प्रस्तुत गरिएको छ ।

प्रदेश १	जिल्ला	जम्मा विद्यालय	कमजोर	सामान्य	मध्यम	उच्चतम	औषत प्राप्ताङ्क
१	भ्रपा	११२	१	८४	२७		६४.१९
२	ताप्लेजुङ्ग	५४	०	३८	१६	०	६२.४७
३	तेह्रथुम	४७	१	४१	५		६१.३२

४	सोलुखुम्बु	४०		३७	३		६०.१३
५	मोरङ	१६४	३	१४३	१८		५७.९८
६	धनकुटा	७३		६९	४		५७.७२
७	पाचथर	८०		७८	२		५६.६३
८	संखुवासभा	६३		६१	२		५६.६२
९	उदयपुर	१११	५	९९	७		५५.७१
१०	ओखलढुङ्गा	७१	१	६६	४		५५.४४
११	भोजपुर	६६	३	६३			५२.२२
जम्मा		८८१	१४	७७९	८८	०	६४०.४३
मधेश प्रदेश	जिल्ला	जम्मा.वि.द्य(ालय	कमजोर	सामान्य	मध्यम	उच्चतम	औषत प्राप्ताङ्क
१	सिराहा	७२	०	६९	३	०	५८.३८
२	पर्सा	५३	१	४६	६		५७.३१
३	सप्तरी	७५		७१	४		५७.०६
४	वारा	८५	६	७६	३		५५.१७
५	महोत्तरी	८३	३	७१	९		५४.९२
६	सर्लाही	८५	५	७६	४		५४.१९
७	धनुषा	८४	१३	६३	८		५३.४५
जम्मा		५३७	२८	४७२	३७	०	३९०.४८
वागमती प्रदेश	जिल्ला	जम्मा.वि.द्य(ालय	कमजोर	सामान्य	मध्यम	उच्चतम	औषत प्राप्ताङ्क
१	भक्तपुर	५१	१	२३	२५	२	७०.५२
२	काठमाडौं	१६०		८२	७८		६९.४५
३	ललितपुर	७२		४०	३२		६७.८५
४	काभ्रेपलाञ्चोक	१४९	१	९०	५७	१	६६.८५
५	चितवन	९३		६९	२४		६५.१३
६	नुवाकोट	११२		८६	२६		६२.४५
७	दोलखा	८३		६९	१४		६२.३४

८	रसुवा	२०	२	१५	३		६१.२
९	धादिङ	१२७		११५	१२		६१
१०	रामेछाप	९०		८०	१०		५९.८८
११	मकवानपुर	९३	१	७४	१८		५९.३२
जम्मा		१०५०	५	७४३	२९९	३	७०५.९९
गण्डकी प्रदेश	जिल्ला	जम्मा विद्यालय	कमजोर	सामान्य	मध्यम	उच्चतम	औषत प्राप्ताङ्क
१	मनाङ	४		१	३		६९.८१
२	तनहु	११८		७९	३९		६६.७३
३	लमजुङ	७९		६१	१८		६५.५७
४	म्याग्दी	६०		४३	१७		६५.०९
५	कास्की	११३		८२	३०	१	६४.७९
६	मुस्ताङ	७		६	१		६३.६
७	पर्वत	७८		७१	७		६१.१७
८	गोरखा	१११	३	१००	८		५६.६४
जम्मा		५७०	३	४४३	१२३	१	५१३.४
लुम्बिनी प्रदेश	जिल्ला	जम्मा विद्यालय	कमजोर	सामान्य	मध्यम	उच्चतम	औषत प्राप्ताङ्क
१	कपिलवस्तु	७१	४	५०	१७		६४.१
२	नवलपरासी	१२६	२	८६	३८		६३.३४
३	अर्घाखाँची	७०		५९	११		६३.१७
४	दाङ	९१	१	७५	१५		६२.२२
५	पाल्पा	१११		९३	१८		६२.११
६	रूपन्देही	१४३	१	११६	२५	१	६१.७२
७	वाँके	८३		७२	११		६१.३६
८	वर्दिया	७३		६४	९		५८.०८
९	रोल्पा	७०	२	६४	४		५३.६५
जम्मा		८३८	१०	६७९	१४८	१	५४९.७५

कर्णाली प्रदेश	जिल्ला	जम्मा विद्यालय	कमजोर	सामान्य	मध्यम	उच्चतम	प्राप्ताङ्क
१	हुम्ला	२३		२१	२		५९.६४
२	डोल्पा	१५		१५			५९.२९
३	सुर्खेत	९२		८५	७		५८.९४
४	रुकुम	८७		८५	२		५८.१२
५	कालिकोट	६०		१	५७	२	५७.६
६	मुगु	२२	०	२२	०	०	५६.३७
७	सल्यान	७१	३	६६	२		५४.९
जम्मा		३७०	४	३३०	१३		३४५.२२
प्रदेश ७	जिल्ला	जम्मा विद्यालय	कमजोर	सामान्य	मध्यम	उच्चतम	प्राप्ताङ्क
१	डडेलधुरा	६३		५२	११		६३.७७
२	दार्चुला	६७		६०	६	१	६१.७
३	कन्चनपुर	१०२		८७	१४	१	६१.३१
४	कैलाली	१६१		१४६	१५		५९.८
५	वाजुरा	५७	२	५०	५		५८.४६
६	अछाम	९३	२	८४	७		५५.८५
७	वजाङ्ग	७९	३	७४	२		५४.६८
जम्मा		६२२	७	५५३	६०	२	४१५.५७

सारासंमा भन्नुपर्दा विद्यालय कार्यसम्पदन परीक्षण गर्ने कार्य आ व २०६८/०६९ साल देखि भएपनि निश्चित जिल्ला छनौट गरी त्यस जिल्लाभिन्न रहेका सबै सामुदायिक माध्यमिक विद्यालयको कार्यसम्पदन परीक्षण गर्ने कार्यको थालनी आ व २०७३/०७४ देखि भएकाले त्यस वर्ष देखि आ व २०७८/०७९ सम्म परीक्षण गरीएका ६० जिल्लाका विद्यालयले प्राप्त गरेको सूचकगत प्राप्ताङ्कलाई अनुसूचीमा राखिएको छ । यसरी विद्यालयको सूचकगत प्राप्ताङ्क हेर्दा ८२ प्रतिशत भन्दा वढी विद्यालय सामान्य अवस्थामा, १५.८२ प्रतिशत विद्यालय मध्यम अवस्थामा, १.४३ प्रतिशत विद्यालय कमजोर अवस्थामा रहेका र ०.१४ प्रतिशत विद्यालय उच्चतम अवस्थामा रहेका छन ।

८ परीक्षण अध्ययनका प्राप्ति सारासं

केन्द्रबाट सञ्चालित विगतका सम्पूर्ण परीक्षण अध्ययनहरूले वार्षिक प्रतिवेदनहरूका माध्यमबाट परीक्षणका सबै सूचना तथा तथ्याङ्कहरूको गहिरो विश्लेषण गरेका छन् । त्यसका आधारमा प्रत्येक प्रतिवेदनमा अध्ययनका प्राप्ति (finding) लाई सविस्तार वर्णन गरिएको छ । ती सबै प्रतिवेदनहरूले स्थापित गरेका प्राप्तिहरूलाई देहायका बुढामा संक्षेपीकरण गरिएको छ ।

- **भौतिक पक्ष:** विद्यालय भवन तथा कक्षाकोठा, खेलमैदान, सरसफाइ, खानेपानी, शौचालय, पुस्तकालय, प्रयोगशाला जस्ता पूर्वाधारलाई भौतिक पक्षका रूपमा लिइन्छ । विद्यार्थी शैक्षिक पक्षका साथै भौतिक पक्षका कारण पनि विद्यालयमा आकर्षित हुने गर्छन् । विद्यार्थीको सिकाइलाई सहज र प्रभावकारी बनाउन भौतिक पक्षको पनि उत्तिकै महत्त्व रहन्छ । पानी अभाव भएको भन्दै थुप्रै विद्यालयका शौचालयमा ताल्वा लगाइएको देख्न पाइन्छ । त्यहाँ विद्यार्थीको पहुँच हुँदैन । शौचका लागि घर फर्किएका विद्यार्थी पुनः विद्यालय फर्किदैनन् । पुस्तक जतन गरेर पढ्न सक्दैनन् भनेर पुस्तकालयभित्र विद्यार्थीलाई प्रवेश गराइँदैन । विद्यालय परिसरमा असरल्ल फोहोर मिल्निएको पाइन्छ, फूलका एउटा विरूवा पनि देख्न पाइँदैन । कक्षाकोठाभित्रको व्यवस्थापन दिक्क लाग्दो हुन्छ । यो पक्ष व्यवस्थापनसँग जोडिएका हुन्छन् । व्यवस्थापनको प्रत्यक्ष जिम्मा अभिभावक वा विद्यार्थीको हुँदैन । शिक्षक र कर्मचारीको जिम्मामा पर्ने भएकाले यस पक्षका बारेमा विद्यालयले ध्यान दिनुपर्छ ।
- **शैक्षिक व्यवस्थापन पक्ष:** विद्यालय व्यवस्थापन समिति तथा शिक्षक-अभिभावक संघ र तिनका निर्णय, शैक्षिक सामग्रीको व्यवस्था र उपयोग, शिक्षकको व्यवस्थापन, शिक्षक बैठक, विद्यालयका योजना तथा कार्यक्रम जस्ता पक्षलाई यसले समेटेको हुन्छ । कतिपय विद्यालयमा वि.व्य.स. वा शि.अ. संघको नियमित बैठक बसेको पाइँदैन । सुरुमा बडो उत्साहका साथ समिति र संघ गठन हुन्छन् तर समयसँगै निष्कृत्य हुँदै गएको दृष्टान्त थुप्रै छ । अझ संस्थागत विद्यालयमा यी संस्था छ वा गठन भएका छन् भन्नेमा सबै अभिभावक जानकार नै हुँदैनन् । विद्यालय सञ्चालकले नै आफूलाई सजिलो हुनेगरी पदाधिकारी चयन गरी गठन गर्छन् । विद्यालयमा शैक्षिक सामग्रीको

व्यवस्थापनमा त्यति चासो राखेको पाइँदैन । विद्यालयमा नियमित रूपमा शिक्षक बैठक बस्दैन भने विद्यालय योजना सरोकारवाला निकायलाई बुझाउनका लागि मात्र औपचारिकताका लागि तयार गर्ने गरिन्छ । शिक्षक व्यवस्थापन गर्ने धेरै विधि र तरिका हुन्छन्, तर तिनमा ध्यान दिइएको हुँदैन । भएका स्रोत साधनको उचित र प्रभावकारी व्यवस्थापन गर्न सके कार्यसम्पादनमा सुधार आउने हुनाले यस पक्षलाई समेत सबै विद्यालयले उतिकै महत्त्वसाथ हेर्नुपर्ने हुन्छ ।

- **शैक्षिक पक्ष:** पाठ्यक्रम कार्यान्वयन, शिक्षक तालिम, विद्यार्थीका सिकाइ उपलब्धिलगायतका शैक्षिक सूचकको अवस्था, मूल्याङ्कन प्रक्रियालगायतका क्षेत्रमा विद्यालयले गरेको कार्यसम्पादनलाई शैक्षिक पक्षअन्तर्गत समावेश गरिएको हुन्छ । यो पक्षमा तुलनात्मक रूपमा संस्थागत विद्यालय अगाडि छन् । शैक्षिक पक्षप्रति हेक्का राख्ने सामुदायिक विद्यालयको शैक्षिक अवस्था निकै राम्रो देखिएकाले यसलाई मुटुसँग तुलना गर्न सकिन्छ । शैक्षिक गुणस्तर र सिकाइका सबै विषय यस पक्षसँग जोडिने भएकाले विशेष ध्यान दिँदै कार्यान्वयनमा अगाडि बढ्नु आवश्यक देखिन्छ ।
- **मानवीय पक्ष:** विद्यालयमा रहेका शिक्षक सत्या, उनीहरूको योग्यता र तालिम साथै कार्यसम्पादन मूल्याङ्कन आदिलाई मानवीय पक्षका रूपमा लिइन्छ । सामुदायिक विद्यालयले विशेषतः शिक्षक दरबन्दी र अभावका समस्या भेट्नुपरेको छ । यति हुँदा हुँदै पनि थुप्रै सामुदायिक विद्यालयले शिक्षक व्यवस्थापन गतिलो ढङ्गबाट गरेका पनि छन् । कतिपय पालिकाले शिक्षक व्यवस्थापनको जिम्मा लिइदिएर सहज तुल्याइदिएका छन् । शिक्षकको योग्यतासम्बन्धी कानुनी व्यवस्थाका कारण योग्य र सक्षम शिक्षकको उपलब्धता विद्यालयमा हुनसकेको छ । संस्थागत विद्यालयमा अध्यापन अनुमतिपत्र नलिएका शिक्षक कार्यरत भए पनि सामुदायिक विद्यालयमा त्यस्तो अवस्था छैन । संस्थागत विद्यालयले आन्तरिक रूपमा शिक्षक तालिमको व्यवस्थापन गर्दै आएका छन् । विद्यार्थीको सिकाइ मानवीय पक्षसँग प्रत्यक्ष जोडिएको हुन्छ ।
- **आर्थिक पक्ष:** विद्यालयको कारोबारको लेखापरीक्षणको अवस्था, बेरुजु

फर्छ्योको अवस्था, स्थायी आय स्रोत भए नभएको, विद्यार्थीसँग शुल्क लिए नलिएको लगायत आगामी वर्षको बजेट तयार गरे नगरेको र सोको प्रक्रियालाई लक्षित गरी तयार गरिएका विषय आर्थिक पक्षसँग जोडिएको हुन्छ । यो पक्षमा कतिपय विद्यालयको अवस्था निराशाजनक पनि देखिएको छ । पारदर्शितामा वृद्धि गर्नुपर्ने र आर्थिक स्रोत सङ्कलन तथा सदुपयोगमा कुशलता प्रदर्शन गर्नुपर्ने यस पक्षमा पनि राम्रा कुराको निरन्तरता दिँदै सबै विद्यालयले गम्भीर रूपमा ध्यान दिनु जरूरी देखिएको छ ।

- सह तथा अतिरिक्त क्रियाकलाप: अध्ययन अध्यापन सँगसँगै अगाडि बढाउनुपर्ने सह तथा अतिरिक्त क्रियाकलाप, विभिन्न प्रतियोगिताको सञ्चालन, व्यवस्थापन र सहभागितासम्बन्धी विषय यस पक्षसँग सम्बन्धित छन् । कार्यसम्पादन परीक्षणले यो पक्षमा कुनै विद्यालयले पूर्ण अङ्क प्राप्त गरेको पाइएको छ भने कसैले शून्य पाएका पनि छन् । संस्थागत विद्यालयले अतिरिक्त क्रियाकलापका लागि शुल्क उठाउने गरेका पनि छन् । यसले गर्दा पनि तुलनात्मक रूपमा सामुदायिकभन्दा संस्थागत विद्यालयमा सह तथा अतिरिक्त क्रियाकलापको अवस्था सन्तोषजनक छ । विद्यार्थीको चौतर्फी विकासका लागि यो पक्षलाई भुल्नु हुँदैन । कार्यसम्पादन राम्रो भएका क्षेत्रका असल अभ्यासको निरन्तरताका साथै कमजोर क्षेत्रको पहिचान गरी प्रभावकारी योजनाकासाथ कार्यान्वयनमा अगाडि बढ्नु सबै विद्यालयका लागि राम्रो हुनेछ ।

९ परीक्षण अध्ययनहरूका सिफारिस संश्लेषण

विगत पाँच वर्षको अवधिमा सम्पन्न गरिएका परीक्षण अध्ययनको वर्षगत रूपमा ५ वटा समष्टिगत प्रतिवेदनहरू तयार गरिएको छ । ती प्रतिवेदनहरूले विद्यालय व्यवस्थापन प्रणालीको सुधारका लागि भावी दिनमा विभिन्न निकायहरूले सम्पादन गर्नुपर्ने सुधार कार्यहरू समेटेी प्रस्तुत गरेका सिफारिस एवं सुझावलाई संश्लेषण (synthesise) गरिएको छ । ती संश्लेषित सिफारिसलाई देहायका वुदामा प्रस्तुत गरिएको छ ।

- विद्यालय, पालिका र जिल्लागत रूपमा शिक्षक विद्यार्थी अनुपात फरक फरक पाइएकोले सबै विद्यालयमा समन्यायिक रूपमा शिक्षक दरबन्दी वितरण र

मिलानका लागि न्यूनतम मापदण्डसहितको नीति तयार गर्नुपर्छ ।

- विद्यालयमा शिक्षक पेसागत विकासको अवस्था कमजोर देखिएकाले शिक्षक पेसागत विकासका लागि स्थानीय तह र विद्यालयले अवलम्बन गर्नुपर्ने नीति तयार गर्नुपर्छ ।
- विद्यालयमा जग्गा, खानेपानी, शौचालय, भवन, खेलसामग्री, कम्प्युटर, पुस्तकालय, प्रयोगशाला जस्ता स्रोतसाधनको समान रूपमा उपलब्धता नदेखिएकाले विद्यालय स्थापनाका बखत हुनुपर्ने न्यूनतम सेवा सुविधा तथा स्थापना पश्चात वितरण गरिने स्रोतसाधनसम्बन्धी स्पष्ट नीति तयार गर्नुपर्छ ।
- विद्यालयमा समुदायको सहभागिता तथा लगानी कमजोर देखिएको र यसबाट विद्यालयप्रति समुदायको अपनत्व र चासोसमेत कम हुँदै गएको साथै विद्यालयको कार्य प्रगतिप्रति शिक्षकको तुलनामा अभिभावक र विद्यार्थीको सन्तुष्टिको स्तर पनि कमजोर देखिएकोले सो वृद्धि गर्नका लागि विद्यालय, समुदाय एवं स्थानीय तहलाई परिचालन गर्ने किसिमको नीतिगत व्यवस्था गर्नुपर्छ ।
- कार्यसम्पादन स्तरको परीक्षणबाट प्राप्त नतिजालाई विद्यालयको समग्र प्रभावकारितासँग जोडी सम्बन्धित निकायलाई सुधार र हौसलाका लागि बुँदागत पृष्ठपोषण दिने परिपाटीको विकास गर्नुपर्छ ।
- सम्बन्धित पालिका तथा प्रदेश सरकारलाई विद्यालयगत रूपमा कार्यसम्पादन स्तरको नतिजा उपलब्ध गराउने र सुधारका पक्षमा सँगै बसेर छलफल र अन्तरक्रिया गर्ने प्रणालीको विकास गर्नुपर्छ ।
- विद्यालयले सुधारका लागि स्थानीय तहको सहकार्यमा निश्चित योजना बनाउने नीति स्थानीय तहमार्फत् तयार गरिनुपर्छ ।
- विद्यालय शिक्षा हेर्ने केन्द्रीय र प्रादेशिक निकायले विद्यालयको भौतिक स्थिति सुधार गर्नका लागि जिल्लाका सम्पूर्ण विद्यालयको विस्तृत अध्ययन गरी आवश्यक योजना बनाउनसक्ने गरी नीतिगत व्यवस्था गर्नुपर्ने देखिन्छ ।
- विद्यालयमा चमेना गृह, पुस्तकालय, विज्ञान प्रयोगशाला तथा शिक्षण सिकाइमा कम्प्युटरको प्रयोग आदि कमजोर देखिएकोले विद्यालयको भौतिक अवस्था

सुधार गर्न स्थानीय तह र विद्यालय व्यवस्थापन समितिले सहकार्य गरी स्थानीय स्रोतको खोजी गर्ने नीतिगत एवं कार्यक्रमगत व्यवस्था गर्नुपर्ने देखिन्छ ।

- विद्यालयमा पुस्तकालय तथा प्रयोगशालाको उपलब्धताका लागि स्थानीय तहको अगुवाइमा निश्चित समयावधि (पाँच वर्ष/सात वर्ष/१० वर्ष) भित्र न्यूनतम पूर्वाधार तयार गर्ने गरी योजनाबद्ध कार्यान्वयन गर्नुपर्छ ।
- लैङ्गिक अनुपात सुधार गर्न महिला शिक्षकको सत्ता बढाउन स्थानीय रूपमा र केन्द्रबाट नियुक्त हुने कोटामा महिला शिक्षकलाई प्राथमिकता दिने नीति विद्यालय तथा स्थानीय तहमा तयार गरिनुपर्छ ।
- शिक्षकको सूचना प्रविधि प्रयोगको क्षमता सुधार गर्न र विद्यालयमा सूचना प्रविधि सुविधा उपलब्ध गराउन स्थानीय तहको सहकार्यमा निश्चित नीति तयार गरिनुपर्छ ।
- समुदायको सहभागिता बढाउन विद्यालयमा समुदायमा आधारित कार्यक्रम निर्माण गर्ने नीति विद्यालय सुधार योजनामा उल्लेख हुनुपर्दछ ।
- कक्षा शिक्षणमा सुधार ल्याउनका लागि शिक्षण सिकाइलाई बालकेन्द्रित र परिणाममुखी बनाउन विद्यालयलाई सिकाइ सुधार योजना निर्माण गर्न आवश्यक पर्ने प्राविधिक र भौतिक सहयोग पुऱ्याउने नीति केन्द्रीय र स्थानीय तहमा निर्माण गरिनुपर्छ ।
- शिक्षकको पेसागत विकासलाई सुधार गर्न राम्रो कार्यसम्पादन गर्ने शिक्षकलाई प्रोत्साहन र सुविधाको व्यवस्था गर्ने तथा कमजोर शिक्षकलाई थप तालिमको अवसर उपलब्ध गराउने नीतिगत व्यवस्था गरिनुपर्छ ।
- शिक्षक अभिभावक संघको गठन, बैठक र क्रियाशीलतालाई जोड दिन स्थानीय तथा केन्द्रीय निकायमार्फत् अनुगमन र सहयोग पुऱ्याउने नीति तयार गरिनुपर्छ ।
- हरेक विद्यालयलाई प्रवर्तनात्मक कार्यको खोजी गरी विद्यालयमा लागू गर्न प्रोत्साहित गर्नुका साथै त्यस्ता प्रवर्तनात्मक कार्य गर्ने विद्यालयलाई पुरस्कार वा प्रोत्साहन दिने स्थानीय तहको नीति हुनुपर्छ ।
- सिकाइ उपलब्धि सुधार गर्न हरेक विद्यालयले निश्चित नीति र कार्यक्रम

बनाई लागू गर्नुपर्दछ । यस कार्यमा स्थानीय तहले आवश्यक सहयोग पुऱ्याउनुपर्छ ।

- पालिका शैक्षिक सुधार योजना निर्माण र कार्यान्वयनको लागि आवश्यक नीति नियम बनाउने । साथै कक्षा अवलोकन र प्रअ तथा शिक्षकसँगको बैठकलाई प्रभावकारी बनाउन आवश्यक योजना बनाउनुपर्छ ।
- उत्तरदायित्वको स्पष्ट ढाँचा निर्माण गरी विद्यार्थीको सिकाइप्रति उत्तरदायी हुने परिपाटीका लागि स्पष्ट नीतिगत व्यवस्था गरिनु आवश्यक देखिन्छ ।
- कार्यसम्पादनको जिल्लागत अन्तरलाई लेखाजोखा गरी विद्यालयलाई समतामा आधारित सहयोगको नीति निर्धारण गर्नुपर्छ ।
- भौतिक पूर्वाधार र अवस्था, विज्ञान प्रयोगशालाको उपलब्धता र प्रयोग, खेल मैदान, खेल सामग्री, चमेना गृह र सेवाको लागि केन्द्रीय, प्रादेशिक तथा स्थानीय सरकारले दिने सहयोगका सम्बन्धमा स्पष्ट नीति निर्धारण गर्नुपर्छ ।
- विद्यालयमा कम्प्युटरलाई विषय र प्रविधिको रूपमा शिक्षण गर्ने सम्बन्धमा स्पष्ट नीतिको निर्माण गर्नुपर्छ ।

१० सुधार कार्यक्रम कार्यान्वयन संयन्त्र

विद्यालयको कार्यविवरणका आधारमा तयार पारिएका कार्यसम्पादनका सूचकलाई सम्बन्धित विद्यार्थी, शिक्षक, व्यवस्थापन समिति तथा अभिभावकको समेत सहभागितामा सकेसम्म वस्तुपरक र विशिष्ट बनाउने प्रयास गरिएको हुन्छ । यसबाट सम्बन्धित विद्यालयलाई सुधारका क्षेत्र पहिल्याउन सहयोग मिल्ने देखिन्छ । प्राप्त कार्यसम्पादनको अङ्कका आधारमा हेर्दा समग्र कार्यसम्पादन स्तर केही विद्यालयको सुधारोन्मुख देखिए पनि अधिकांशको सामान्य र मध्यम देखिएको छ भने केही विद्यालयको अतिकमजोर देखिएको छ । विद्यालयको कार्यसम्पादन अवस्थामा पनि सूचकअनुसार विविधता पाइएको छ । सामान्यतया धेरै जसो विद्यालयको उपलब्धिसम्बन्धी सूचकको अवस्था सन्तोषजनक मान्न सकिने अवस्था नदेखिएकाले सुधारको योजना निर्माण गरी कार्यान्वयन गर्नु आवश्यक छ । तुलनात्मक रूपमा धेरै सूचक पूर्ण रूपमा कार्यान्वयन गरेका तथा समग्र कार्यसम्पादन अवस्था अग्रपङ्क्तिमा रहेका निकायको असल अभ्यासलाई

अन्य निकायले अनुकरण र सिकाइको रूपमा लिनुपर्ने देखिन्छ । कार्यान्वयन नभएका र आंशिक रूपमा कार्यान्वयन नभएका सूचकलाई तत्तत् निकायले तत्काल सुधारको कार्ययोजना बनाई कार्यान्वयन गर्नु जरूरी हुन्छ ।

देशका अधिकांश माध्यमिक विद्यालयको कार्यसम्पादन गरिएको भएतापनि फरक परिस्थितिका विद्यालयका कार्यसम्पादनका नतिजा सामान्यीकरण गर्नसक्ने अवस्था नदेखिए पनि यस परीक्षणलाई एउटा उदाहरणका रूपमा लिई सम्बन्धित विद्यालयले कार्यसम्पादनको स्वमूल्याङ्कन समेत गरेर सबल र कमजोर पक्ष पहिचानसहित सुधारको योजना बनाउन यसले सहयोग पुऱ्याउने देखिन्छ । त्यसैगरी विद्यालयको कार्यसम्पादनको तुलनासहित यो प्रतिवेदन सार्वजनिक गर्नुको उद्देश्य विद्यालयबीचको तुलना गर्नुका साथै कार्यसम्पादनको राम्रो, सन्तोषजनक वा कमजोर हुनाका कारण पहिल्याई सुधारका लागि योजना निर्माण तथा कार्यान्वयनका लागि सिकाइको मार्ग प्रशस्त गर्नु हो ।

यस प्रतिवेदनमा आँल्याएका कार्यान्वयन नभएका पक्षलाई विशेष ध्यान दिने, कार्यान्वयन नभएका पक्षमा को जिम्मेवार हुने हो ? जवाफदेहिता सुनिश्चित गर्ने, कार्यसम्पादन सूचकले देखाएका सम्बन्धित निकायको तोकिएको कार्यविवरणअनुसार पूर्ण वा आंशिक रूपमा कार्यान्वयनमा आउन नसकेका पक्षको बारेमा कारण खोजी गर्न घटना अध्ययन, कार्यमूलक अनुसन्धानका साथै अन्य निकायबाट नियमित रूपमा गरिने अध्ययनका क्रियाकलापमा पनि कार्यसम्पादनसँग सम्बन्धित विषय समावेश गर्नु आवश्यक देखिन्छ । कार्यसम्पादन परीक्षण प्रतिवेदनलाई निकायको आन्तरिक जवाफदेहिता, बाह्य जवाफदेहिता र समतलीय जवाफदेहिता स्तरमा संस्थागत जवाफदेहिता सुनिश्चित गर्न सूचना साधनको रूपमा प्रयोग गर्नेलगायतका पक्षमा ध्यान पुऱ्याउन आवश्यक भएको कुरा प्रतिवेदनहरूमा देखिएको छ ।

विद्यालय कार्यसम्पादन परीक्षणको नतिजाले सम्बन्धित विद्यालयको समग्र शैक्षिक क्रियाकलापको यथार्थ अवस्था चित्रण गर्दछ । त्यसैले कुनै पनि विद्यालयको शैक्षिक क्रियाकलाप सोसँग सम्बन्धित अवस्थाको लेखाजोखा गर्ने आधार कार्यसम्पादन परीक्षणले प्रदान गर्दछ । यसैगरी कुनै स्थानीय तह, प्रदेश वा सङ्घीय तहको शैक्षिक

क्रियाकलापको अवस्थाको लेखाजोखासमेत सम्बन्धित तहअन्तर्गतका विद्यालयको कार्यसम्पादन परीक्षणबाट गर्न सकिन्छ । लेखाजोखा गर्ने आधार कार्यसम्पादन परीक्षण भएकाले यसको नतिजाको प्रयोग सम्बन्धित विद्यालय वा तहबाट गरेर शिक्षण सिकाइलागत समग्र शैक्षिक क्रियाकलापमा सुधार गर्न सकिन्छ ।

विद्यालय

- विद्यालयका शैक्षिक क्रियाकलापका प्रायः सबै पक्ष समेटिने गरी सूचकहरू राखिएकाले यसको आधारमा विद्यालयले आफ्नो यथार्थ अवस्थाको मूल्याङ्कन आफैँ गर्ने ।
- विद्यालय व्यवस्थापन समिति, शिक्षक अभिभावक संघ, शिक्षकलागत प्रमुख सरोकारवालालाई नतिजाको जानकारी गराई विद्यालयको क्रियाकलापमा उनीहरूको सहभागिता बढाउने र सरोकारवालालाई आफ्नो भूमिकाप्रति थप जिम्मेवार बनाउने यस नतिजाको अध्ययन, विश्लेषण गराउने ।
- कार्यसम्पादन परीक्षणको नतिजाबाट प्राप्त सूचनालाई आधार सूचनाको रूपमा प्रयोग गरी भविष्यमा यसमा सुधार भएको वा नभएको तुलना गर्ने ।
- राम्रो कार्यसम्पादन गरेका क्षेत्रको जानकारी हुने हुनाले यसबाट विद्यालयले निरन्तरता दिनुपर्ने क्रियाकलापको पहिचान गर्ने र सुधार गर्नुपर्ने पक्षलाई विद्यालयका विभिन्न योजनामा समावेश गर्ने ।
- परीक्षकबाट प्राप्त सुझावका आधारमा वार्षिक कार्ययोजनामा आवश्यक क्रियाकलाप (जस्तै: विद्यार्थी नियमितता बढाउने, शिक्षक पेसागत विकासका अवसर वृद्धि गर्ने, शिक्षणमा प्रविधिको प्रयोग गर्ने आदि) समावेश गर्ने ।
- विद्यालयका लागि स्रोत साधनको पहिचान, परिचालन र सदुपयोगमा यसको उपयोग गर्ने र सोका आधारमा अनुगमन योजना बनाई निरन्तर सुधारको सुनिश्चितता गर्ने ।
- स्थानीय तह, दाता तथा साभेदार संघसंस्थालाई आफ्नो यथार्थ अवस्थाको बारेमा जानकारी गराई आवश्यक सहयोगका लागि पहल गर्ने ।

स्थानीय तह (गाउँपालिका/नगरपालिका)

- आफ्नो क्षेत्रभित्रका विद्यालयको भौतिक संरचना, शिक्षक, विद्यार्थी, शिक्षण सिकाइ क्रियाकलाप, विद्यार्थी सिकाइ उपलब्धिलगायतका आधारभूत पक्षहरूको यथार्थ अवस्था पहिचान गर्ने ।
- पालिकाभित्रका विद्यालयको शिक्षक विद्यार्थी अनुपातमा समानता कायम गर्नका लागि शिक्षक वितरण तथा दरबन्दी मिलानको कार्य गर्ने ।
- विद्यालयलाई प्रोत्साहनलगायत विविध प्रयोजनका लागि स्तर निर्धारण गर्ने ।
- विद्यालय विकास र गाउँ/नगर शिक्षा सुधारका लागि योजना तथा कार्यक्रम तय गर्ने ।
- विद्यालयका लागि विनियोजित बजेट र विद्यालयको उपलब्धिको लेखाजोखा, तुलना र विश्लेषण गर्ने ।
- विद्यालयको अनुगमन तथा मूल्याङ्कनलाई कार्यसम्पादन परीक्षण नतिजाको प्रयोगबाट प्रभावकारी र परिणाममुखी बनाउने ।
- विद्यालयमा सुधार गर्नुपर्ने पक्षको पहिचान गर्ने साथै विद्यालयबाट पेस भएका विद्यालय/शिक्षण/सिकाइ आदि सुधार योजनाको मूल्याङ्कन गर्ने ।
- शिक्षा क्षेत्रमा कार्य गर्ने विभिन्न सरकारी तथा गैरसरकारी संघ संस्थाहरूसँग समन्वय र सहकार्यको वातावरण तयार गर्ने ।
- शिक्षा विकासका लागि माथिल्लो तह/सरकारसँग समन्वय र सिफारिस गर्ने ।
- कार्यसम्पादन स्तरको विश्लेषण र तुलनाबाट विद्यालयभित्र स्वच्छ शैक्षिक प्रतिस्पर्धाको वातावरण सिर्जना गर्ने ।
- विद्यालयको प्रभावकारितामा वृद्धि गर्न आवश्यक पक्षको पहिचान गरी सोहीअनुसार सहयोग, समन्वय र पृष्ठपोषणका कार्यक्रम तयार गरी लागू गराउने ।
- विद्यालयको कार्य प्रभावकारिता अभिवृद्धि गर्न कार्यसम्पादन परीक्षणका सूचकमा आवश्यकताअनुसार परिमार्जन र सुधारका लागि पृष्ठपोषण प्रदान गर्ने ।

प्रदेश तह

- आवश्यकताअनुसार पालिकागत वा जिल्लागत रूपमा विद्यालयको क्षेत्र/उपक्षेत्रगत विवरण तयार गर्ने/गर्न लगाउने ।

- विद्यालयमा विद्यमान स्रोतसाधनको अवस्था जिल्लागत रूपमा पहिचान गरी न्यायोचित रूपमा स्रोत साधनको वितरण गर्ने ।
- शैक्षिक दृष्टिले पालिका तथा जिल्लाको स्तर निर्धारण गरी समन्वयात्मक रूपमा कार्य गर्न पालिकालाई प्रोत्साहन गर्ने ।
- योजना तथा कार्यक्रम तर्जुमा गर्न सहजीकरण गर्ने, विद्यालयलाई सुधार यो जनाहरू बनाउन सहजीकरण र समन्वय गर्ने ।
- शैक्षिक क्षेत्रमा प्रदेशस्तरीय बजेट व्यवस्थाका लागि नतिजाको उपयोग गर्ने ।
- दरबन्दी मिलान/वितरण, भौतिक संरचना निर्माण, शिक्षक पेसागत विकास आदि प्रदेशस्तरीय नीतिगत व्यवस्था गर्नका लागि कार्यसम्पादन परीक्षण नतिजाको प्रयोग गर्ने ।
- राष्ट्रियस्तरमा आवश्यक नीति निर्माणका लागि सुभाष/सिफारिस गर्ने ।
- विद्यालयहरूको कार्य प्रभावकारिता अभिवृद्धि गर्न कार्यसम्पादन परीक्षणका सूचकहरूमा आवश्यकताअनुसार परिमार्जन र सुधारका लागि पृष्ठपोषण प्रदान गर्ने ।

सङ्घीय तह

- भौतिक पूर्वाधार, शिक्षक व्यवस्थापन, शैक्षिक सामग्रीलगायतका विद्यालयमा हुनुपर्ने आधारभूत पक्षको न्यूनतम मापदण्ड तयार गर्ने र गर्न लगाउने ।
- मितव्ययिता, कार्यकुशलता र प्रभावकारिताका आधारमा शैक्षिक लगानीको लेखाजोखा गर्ने ।
- शैक्षिक क्रियाकलापका लागि प्रदेश तथा स्थानीय तहलाई प्रदान गरिने साधन स्रोतसम्बन्धी आधार तयार गर्ने ।
- शैक्षिक नीति तथा कार्यक्रमहरूको प्रभावकारिताको लेखाजोखा गर्ने ।
- शैक्षिक विकासका लागि प्रदेश र स्थानीय तहको भूमिका स्पष्ट पारिदिने ।
- केन्द्रीय तहबाट हुने अनुगमन/मूल्याङ्कन/पृष्ठपोषणलाई व्यवस्थित र प्रभावकारी बनाउने ।
- परीक्षण प्रतिवेदनहरू केन्द्रदेखि स्थानीय तहसम्मका सरोकारवालालाई प्रबोधीकरण गर्ने व्यवस्था मिलाउने ।

- विद्यालयको कार्यसम्पादन परीक्षणमा थप तथा परिमार्जन गर्नुपर्ने विषयको अध्ययन अनुसन्धान गरी कार्यसम्पादनस्तरले कार्य प्रभावकारिताको समेत आकलन गर्ने कुरामा विश्वस्त आधार तयार पार्ने ।
- स्थानीय तह र प्रदेश तहबाट प्राप्त सुभाब तथा कार्यसम्पादन परीक्षण प्रतिवेदनका सिफारिससमेतका आधारमा शैक्षिक नीति तथा कार्यक्रम तर्जुमा गर्ने ।

११ निश्कर्ष

कार्यसम्पादन परीक्षणको मुख्य उद्देश्य नै शैक्षिक निकायमा सुधारको क्षेत्र पहिचान गरी सम्बन्धित निकायलाई उपयुक्त पृष्ठपोषण गर्नु हो । सेवा प्रवाहका क्रममा सम्बन्धित निकायले आफूमा रहेको कमीकमजोरीका बारेमा हेक्का राखेको हुँदैन वा नजरअन्दाज गर्ने प्रवृत्ति रहन्छ । त्यस्तो हुनुहुँदैन र सेवा प्रवाहमा सजग रहनुपर्छ भन्ने नै कार्यसम्पादनको उद्देश्य हो । कार्यसम्पादनबाट प्राप्त नतिजालाई सार्वजनिक गर्नुपर्छ । एकले अर्काको अवस्था थाहा पाउनुपर्छ । यसो हुन सकेमात्र सुधारका लागि उत्तरदायी र जिम्मेवार बन्न सकिन्छ । सुधारका लागि मार्गप्रसस्त गर्ने एउटा विधि यसको सार्वजनिकीकरण पनि हो । विद्यालयको स्तर कार्यसम्पादन परीक्षणबाट पत्ता लगाउन सकिन्छ । विद्यालयले आफू कुन स्तरमा रहेको भनी थाहा पाउने पद्धतिका लागि कार्यसम्पादनको नतिजा स्वीकार्नु अनिवार्य छ । भौतिक पूर्वाधारका विषय, सिकाइका विषय, शिक्षकस्तरका विषयलगायतका बारेमा कार्यसम्पादनबाट थाहा हुन्छ । सिफारिस कार्यान्वयनपछि शैक्षिक निकायमा सुधारको अपेक्षा राख्न सकिन्छ । शिक्षासँग जोडिएका निकाय सजग हुनेछन् । शिक्षाप्रतिको उत्तरदायित्व अभिवृद्धि हुनेछ । जिम्मेवारीबोध हुनेछ । पालिका, प्रदेश र सङ्घीय सरकार सुधारका लागि नीति, कार्यक्रम र योजनाका साथ अगाडि बढ्नेछन् भन्ने अपेक्षा एवं विश्वास गर्न सकिन्छ । सुधार कक्षाकोठाभित्र देखिनेछ । विद्यार्थीको सिकाइ उपलब्धिमा सुधार, शिक्षण विधिमा सुधार, विद्यालयको पूर्वाधार लगायतका पक्षमा सुधार देखापर्नेछन् ।

अनुसूची १
हालसम्म परीक्षण गरी नतिजा सार्वजनिक गरिएका
६० जिल्लाका विद्यालयको नतिजा

क्र स	विद्यालयको नाम ठेगाना ताप्लेजुङ्ग	प्राप्तांक	ठेगाना
१	श्री कञ्चनजंगा मा.वि., याम्फुदिन	८२.५	याम्फुदिन
२	श्री राष्ट्रिय मा.वि., पेदांग	७८.४२	पेदांग
३	श्री गणेश मा.वि., खेवांग	७५.९५	खेवांग
४	श्री मयरा मा.वि. फुरुबू	७५.५	फुरुबू
५	श्री चाँगे मा.वि., चाँगे	७४.२२	चाँगे
६	श्री त्रिभुवन मा.वि., भूकिमा	७४.०५	भूकिमा
७	श्री सावा मा.वि., सावा-५	७३.९९	सावा-५
८	श्री सिनाम मा.वि., सिनाम	७३.६६	सिनाम
९	श्री पान्दोलुंग मा.वि., नाल्बू	७३.९३	नाल्बू
१०	श्री सिवा मा.वि., फक्तान्लुंग	७२.८८	फक्तान्लुंग
११	श्री बालकल्याण मा.वि., सुरुमखिम	७२.२४	सुरुमखिम
१२	श्री लक्ष्मी मा.वि., मामान्खे	७१.९७	मामान्खे
१३	श्री निलगिरी मा.वि., मेहेले	७१.९७	मेहेले
१४	श्री थेचम्बु मा.वि., थेचम्बु	७०.५४	थेचम्बु
१५	श्री मौवाखोला उच्चमाबी, दुंगेसाँगु	७०.४८	दुंगेसाँगु
१६	श्री सरस्वती मा.वि., हंगापंग	७०.४५	हंगापंग
१७	श्री सुर्के मा.वि., ठथुकिमा	६९.७	ठथुकिमा
१८	श्री दुर्गा मा.वि., फुलबारी-९	६९.०२	फुलबारी-९
१९	श्री जनता मा.वि., हान्देवा	६७.४९	हान्देवा
२०	श्री नारायणी उ. मा.वि., साँघु	६७.३९	साँघु
२१	श्री आदर्स मा.वि., खेजेनिम	६६.८३	खेजेनिम
२२	श्री गुप्तेस्वोर मा.वि., फुलवारी	६६.७५	फुलवारी
२३	मोति मा.वि., खोक्लिङ्ग	६५.८४	खोक्लिङ्ग

२४	श्री रबिकला मा.वि., सावादिन	६५.८२	सावादिन
२५	श्री तेल्लोक मा.वि., तेल्लोक	६५.६४	तेल्लोक
२६	श्री पृथ्वी मा.वि., खाम्लुंग	६४.९८	खाम्लुंग
२७	श्री भानुजन मा.वि., फुन्लिंग	६४.०२	फुन्लिंग
२८	श्री सिद्धकाली मा.वि., बोभे	६३.२८	बोभे
२९	श्री सिद्धेस्वोरी मा.वि., दुम्रिसे	६२.३६	दुम्रिसे
३०	श्री सुनदेवी मा.वि., फकनाग्लुंग	६१.६५	फकनाग्लुंग
३१	श्री परम्सिंह देवी मा.वि., निधुरदीन	६०.६९	निधुरदीन
३२	श्री बाल्देन मा.वि., पापुंग	५९.६७	पापुंग
३३	श्री कालिका मा.वि., नागखोल्पाङ्ग	५८.८९	नागखोल्पाङ्ग
३४	श्री शिम्बु मा.वि., फावाखोला	५८.८४	फावाखोला
३५	श्री महेन्द्र मा.वि., फबुम्वा	५८.५६	फबुम्वा
३६	श्री सरस्वती मा.वि., फकतान्गुलुंग	५७.९७	फकतान्गुलुंग
३७	श्री अम्बेगुदीन मा.वि., आम्बेगुदीन	५६.९३	आम्बेगुदीन
३८	श्री दुर्गा मा.वि. सिकैचा	५६.८२	सिकैचा
३९	श्री लक्ष्मी मा.वि., लिन्गतेप	५६.५१	लिन्गतेप
४०	श्री बालासुबेधिनी मा.वि., फुन्लिंग ३	५६.१	फुन्लिंग ३
४१	सुर्य देवी मा.वि., संथाक्रा	५५.४	संथाक्रा
४२	श्री बिरेन्द्र उ. मा.वि., फुन्लिंग	५३.८२	फुन्लिंग
४३	श्री युवा वर्ष मा.वि., फुन्लिंग ७	५३.५६	फुन्लिंग ७
४४	श्री चाक्सिबोटे मा.वि., चाकसेबोटे	५३.०७	चाकसेबोटे
४५	श्री सिद्धेस्वोरी मा.वि., आखोपा	५२.८९	आखोपा
४६	श्री सिद्धेस्वोरी मा.वि., सदेवा	५२.०६	सदेवा
४७	श्री छातेडुंगा मा.वि., चाँगे	५०.०६	चाँगे
४८	श्री शारदा मा.वि., धुम्मेदीन	४९.८६	धुम्मेदीन
४९	श्री सिद्धकाली मा.वि., थिन्लाबू	४९.५९	थिन्लाबू
५०	श्री सरस्वती मा.वि., सिकैचा	४६.०१	सिकैचा
५१	श्री सरस्वती मा.वि., साबलाखु	४५.२	साबलाखु
५२	श्री पन्चेस्वोरी मा.वि., लिवांग-३	४४.९२	लिवांग-३

५३	श्री भन्ज्यांग मा.वि., लिम्कुदीन	४३.७५	लिम्कुदीन
५४	श्री जनकल्याण मा.वि., ढुंगे सागु	३५.६२	सागु
क्र स	विद्यालयको नाम ठेगाना सिराहा	प्राप्तांक	ठेगाना
१	श्री ज ब मा.वि, बर्छवा	८१.९६	बर्छवा
२	श्री बाबुजी राय जुनाइ	७१.६३	फुलबरिया
३	श्री ज. मा.वि, गोलबजार-४	७०.४९	गोलबजार-४
४	श्री रामजानकी मा.वि, छजना	६९.३७	छजना
५	श्री ज. मा.वि, सुखिपुर	६९.०६	सुखिपुर
६	श्री हा. प्र. सा. मा.वि, इनबी	६९.०५	इनबी
७	श्री जानता मा.वि, कसछा	६८.६७	कसछा
८	श्री जनता मा.वि, बरियापट्टी	६८.२२	बरियापट्टी
९	श्री र. म. स्मृति ज. मा.वि.	६७.९४	जगतपुर
१०	श्री ल. म. ज. मा.वि.बनिमिया	६७.६८	बनिमिया
११	श्री बलासुन्धारी मा.वि, भगवानपुर	६६.९	भगवानपुर
१२	श्री रा. दु. मा.वि. कल्याणपुर	६६.४५	कल्याणपुर
१३	श्री जनता मा.वि, खोक्सी	६५.२५	जानकीनगर
१४	श्री ज मा.वि. चन्लालपुर	६५.१	चन्लालपुर
१५	श्री ब. मा.वि, बस्तीपुर	६५.०१	बस्तीपुर
१६	श्री शारदा मा.वि, रामपुर	६५	रामपुर
१७	श्री जनता चैथरु जितन मा.वि.,	६४.७४	कविलासी
१८	श्री ज. मा.वि, मोहनपुर, कमलपुर	६४.१५	कमलपुर
१९	श्री सारस्तरनाथ मा.वि. सारस्तर	६४.०६	सारस्तर
२०	श्री मा.वि, महेस्वोरी	६३.९१	महेस्वोरी
२१	श्री रामा महंन्थी यादब जनता मा.वि.,	६३.६	सीतापुर
२२	श्री मा.वि, मौवाही	६२.७७	मौवाही
२३	श्री ज. नन्द ललिता मा.वि.,	६२.७६	लक्ष्मीपुर
२४	श्री जनता मा.वि., फुलबरिया	६२.७१	फुलबरिया

२५	श्री जनता मा.वि., देउरिपट्टी	६२.६१	देउरिपट्टी
२६	श्री मोहन मा.वि., मिर्चैया	६२.५७	मिर्चैया
२७	श्री जनता उ मा.वि., सोनाबर्षा	६२.२	सोनाबर्षा
२८	श्री ज. मा.वि., करुन्याही	६१.८२	करुन्याही
२९	श्री ज मा.वि. बेतहा	६१.४६	बेतहा
३०	श्री चन्द्र मा.वि., सिराहा-१	६१.४२	सिराहा-१
३१	श्री गो स ना ज मा.वि.भेडिया	६०.३	मा.वि.भेडिया
३२	श्री मा.वि., भलुवाही	६०.०८	भलुवाही
३३	श्री स. उ. मा.वि., तेतरिया	६०.०१	तेतरिया
३४	श्री ज मा.वि., गौरीपुर	५९.८	गौरीपुर
३५	श्री ज. मा.वि., दहि पौडी	५९.३४	दहि पौडी
३६	श्री बालमन्दिर मा.वि., सिराहा-७	५८.८५	सिराहा-७
३७	श्री मनेलाल ज. उ. मा.वि.,	५८.७४	सोठीआइन
३८	श्री सु. ज. मा.वि., औरही	५८.५४	औरही
३९	श्री मा.वि., हनुमाननगर	५८.०१	हनुमाननगर
४०	श्री ब्रज. उ.मा.वि., माडर	५७.६५	माडर
४१	श्री जनता मा.वि., राजपुर	५७.४७	राजपुर
४२	श्री पु. म.श्रेष्ठ मा.वि., अर्नामा	५७.०७	अर्नामा
४३	श्री मा.वि., बलकावा, गोलबजार	५६.९	गोलबजार
४४	श्री जनकल्याण मा.वि., गौरीपुर	५६.६८	गौरीपुर
४५	श्री मा.वि., विष्णुपुर	५६.५६	विष्णुपुर
४६	श्री सगरमाथा मा.वि., ढोडना	५६.१७	ढोडना
४७	श्री मा.वि., सन्हैठा	५५.९१	सन्हैठा
४८	श्री मा.वि., हकपारा	५५.८१	हकपारा
४९	श्री ने. रा. फूलकुमारी महतो मा.वि.,	५५.७५	बन्दीपुर कर्जन्हा
५०	श्री ला. स. मा.वि., माडर	५५.५८	माडर
५१	श्री मा.वि., कृष्णपुर	५५.४३	कृष्णपुर
५२	श्री जनता मा.वि., महानर	५४.६४	महानर
५३	श्री लक्ष्मन ललिता कुसवाहा मा.वि.,	५४.३५	रघुनाथपुर

५४	श्री मा.वि., सोनमती गाढा	५३.५९	सोनमती गाढा
५५	श्री ज मा.वि., ब्रम्हपुरी	५२.७	ब्रम्हपुरी
५६	श्री तुलसीराम सत्यमामा डोटेढ मा.वि.,	५२.२४	विष्णुपुर
५७	श्री मा.वि., पडरिया, थरूथोल	५२.१९	थरूथोल
५८	श्री लक्ष्मी नारायण कौसल्या ज मा.वि.	५२.१	नरहा
५९	श्री मा.वि. महादेबा, पोर्ताहा	५०.६८	पोर्ताहा
६०	श्री ज. मा.वि. फिभौल कुजरा	५०.२६	फिभौल कुजरा
६१	श्री मा.वि. लगाडीगदियानी	५०.१६	लगाडीगदियानी
६२	श्री जनसेवा मा.वि. कर्जन्हा	४९.८७	कर्जन्हा
६३	श्री महाबिर मा.वि., चैनपुर	४९.५२	चैनपुर
६४	श्री जनता मा.वि., लक्ष्मीनिया	४८.९६	लक्ष्मीनिया
६५	श्री जनता डोमी चौधरी मा.वि., पोखरा	४६.६३	पोखरा भिन्डा
६६	श्री ल.मा.वि., लक्ष्मीपुर	४६.१	लक्ष्मीपुर
६७	श्री बि. च. श्रेष्ठ मा.वि., बेलाहा	४५.५६	बेलाहा
६८	श्री रजै जनकलाल मा.वि., बल्ही	४५.१४	बल्ही
६९	श्री पशुपति आ. मा.वि., लहान	४४.४५	लहान
७०	श्री मा.वि., कुडवा, हनुमाननगर	३९.९	हनुमाननगर
७१	श्री ज मा.वि., चन्द्रोदयपुर	३८.७८	चन्द्रोदयपुर
७२	श्री मा.वि., गोविन्दपुर	३६.३१	गोविन्दपुर
क्र स	विद्यालयको नाम ठेगाना भक्तपुर	प्राप्तांक	ठेगाना
१	श्री एभरेष्ट इङ्गलिस स्कूल	९१.१६	व्यासी
२	श्री पद्म उच्च मा.वि.	९०.५७	दरबार स्कार
३	श्री माउण्ट भ्यू मा.वि.	८५.७६	
४	श्री सरस्वती मा.वि., सूर्यविनायक	८४.४१	सूर्यविनायक
५	श्री शारदा मा.वि.यालाछे	८३.०६	यालाछे
६	श्री विद्यार्थी निकेतनमा.वि.	८२.८४	साकोठा
७	श्री मेधा मा.वि.टेखापुखु	८२.५३	टेखापुखु

८	श्री गणेश मा.वि.चांगु, छालिड	८२.०३	छालिड
९	श्री जोरपाटी मा.वि. सुर्यविनायक	८०.८७	सुर्यविनायक
१०	श्री बिद्या आर्जन इ.से. स्कूल	७९.९	भीमसेनस्थान
११	श्री बासु उच्च मा.वि.	७९.६९	कालिघाट व्यासी
१२	श्री गणेश मा. वि., नगदेश	७९.४४	नगदेश
१३	श्री गणेश मा.वि. भार्वाचो	७८.८९	भार्वाचो
१४	श्री बागेश्वरी उ.मा.वि. च्याम्हासिंह	७८.८८	च्याम्हासिंह
१५	श्री पंचकन्या मा.वि.सूडाल	७८.५	सूडाल
१६	श्री चुनादेवी मा.वि.चांगु	७८.४४	चांगु
१७	श्री क्वालिटी इङ्गलिस स्कूल	७७.७	नगरकोटफेदी
१८	श्री वागेहिणी मा.वि.नगरकोट	७५.३	नगरकोट
१९	श्री शान्ति निकेतन मा.वि.	७४.४५	राममन्दिर
२०	श्री सरस्वती मा.वि.थाकलमाथ	७४.३५	चांगु
२१	श्री आदर्स आजाद मा.वि.	७४.१३	
२२	श्री सिद्धार्थ विद्यापीठ मा.वि.	७३.८९	गड्डाघर
२३	श्री देवी मा.वि. चाँगुनारायण ९	७३.४७	चाँगुनारायण ९
२४	श्री चाँगुनारायण मा.वि.दुवाकोट	७२.९८	दुवाकोट
२५	श्री तारा मा.वि. वोलाछें	७१.८२	वोलाछें
२६	श्री अरनिको मा.वि.गाम्वा	७१.४२	गाम्वा
२७	श्री महेन्द्रग्राम मा.वि. जितपुर सुडाल	७१.२८	जितपुर सुडाल
२८	श्री कालिका मा.वि. नगरकोट चांगु	७१.२३	नगरकोट चांगु
२९	श्री बोडे मा.वि. बोडे	६९.९	बोडे
३०	श्री महेन्द्र शान्ति मा.वि.बालकोट	६९.४१	बालकोट
३१	श्री गणेश मा. वि सिपाडोल	६८.८१	सिपाडोल
३२	श्री आदर्स उ.मा.वि. सानोठिमी	६८.५५	सानोठिमी
३३	श्री बालसुधार मा.वि. सानोठिमी	६५.२९	सानोठिमी
३४	श्री सरस्वती शिक्षा सदन ताथली	६३.३७	ताथली
३५	श्री भूवनेश्वरी मा.वि.नंखेल	६३	नंखेल
३६	श्री जनक सिद्धिकाली मा.वि.ठिमी	६२.९२	ठिमी

३७	श्री समाज सुधार मा.वि.तौलाछें	६२.६९	तौलाछें
३८	श्री ज्योति मा.वि.किवाचोक गुण्डु	६२.६९	गुण्डु
३९	श्री जागृती मा.वि.खौमा	६२.४७	खौमा
४०	श्री शान्ति निकेतन मा.वि.सिपाडोल	६१.१	सिपाडोल
४१	श्री कृष्ण मा.वि.खरिपाटी चाँगु	६१.०३	चाँगु
४२	श्री सिरुटार मा.वि.	६०.०८	
४३	श्री आदर्स मा.वि. लायकु	५९.२६	लायकु
४४	श्री बालप्रेमी मा.वि.ठिमी	५७.२५	ठिमी
४५	श्री आस्था महिला मा.वि. गड्डाघर	५६.२२	गड्डाघर
४६	श्री सरस्वती विद्यागृह मा.वि.	५५.७५	नवदुर्गास्थान
४७	श्री आजाद मा.वि. भौखेल	५५.२२	भौखेल
४८	श्री युनाइटेड प्रिपरेटरी इङ्गलिस स्कूल	५४.१२	भौखेल
४९	श्री ग्लोबल एकेडेमी	५३.७३	सूर्यविनायक
५०	श्री गणेश मा.वि., चांगु नपा ९	५२.७६	चांगु नपा ९
५१	श्री दोलागिरी मा.वि., चांगु	५१.७८	चांगु
क्र स	विद्यालयको नाम ठेगाना रसुवा	प्राप्तांक	ठेगाना
१	श्री कोमिन श्यामेवाङ्गफेल मा.वि.	८२.६६	
२	श्री नीलकण्ठमा बि, बोगटीटार	७४.१९	बोगटीटार
३	श्री निलकण्ठ नमुना मा.वि.,	७१.३३	जिबजिबे
४	श्री निर्कुभुमे मा.वि., सरमथली	६८.७३	सरमथली
५	श्री नवबिजयी महेन्द्र मा.वि.	६८.५४	भलायडाडा
६	श्री कालिका हिमालय मा.वि. कालिस्काथान	६८.३२	कालिस्काथान
७	श्री नेपाल राष्ट्रिय मा.वि. गल्याङ	६७.३१	गल्याङ
८	श्री सेति देबी मा.वि., धुसेनि	६६.६८	धुसेनि
९	श्री डाडागाउँ मा.वि., डाडागाउँ	६६.११	डाडागाउँ
१०	श्री पार्वति कुण्ड मा.वि., गोल्जङ	६४.६६	गोल्जङ
११	श्री नर्थपोल वोडिङ हाइ स्कल	६४.६६	जिबजिबे

१२	श्री भुमेदेवी मा.वि., तुलोगाउँ	५९.८१	तुलोगाउँ
१३	श्री सुन्धरा मा.वि., धैबुङ	५८.६२	धैबुङ
१४	श्री बागेश्वरी मा.वि., भोर्ले	५८.४	भोर्ले
१५	श्री गौतम बुद्ध मा.वि., फाम्चेत,	५४.३४	सरमथलि
१६	श्री रसुवा मा.वि., धुन्चे	५३.५२	धुन्चे
१७	श्री गोसाइकुण्ड मा.वि., भोर्ले	५१.२५	भोर्ले
१८	श्री नारायण मा.वि., लाङ्जु यासाँ	५०.०६	फाम्चेत,
१९	श्री सेतुभूमे मा.वि. राम्चे	४३.५५	राम्चे
२०	श्री हाकु मा.वि., तुलो हाकु	३१.१२	हाकु
क्र स	विद्यालयको नाम ठेगाना कपिलवस्तु	प्राप्तांक	ठेगाना
१	श्री पारिजात इङ्गलिस बोर्डिङ्ग सेकेन्डरी स्कुल	८१.९६	
२	श्री सोसल इङ्गलिस बोर्डिङ्ग हाइस्कुल	८०.६९	गोरुसिङ्गे
३	श्री गौतमबुद्ध मा.वि. बुद्धभूमि २	८०.३४	बुद्धभूमि २ गोरुसिङ्गे
४	श्री समयधान मा.वि. शिवराज नपा	७७.५१	शिवराज नपा खगेन्द्रपुर
५	श्री महेन्द्र मा.वि. बाणगंगा कोपवा	७७.३५	बाणगंगा कोपवा
६	श्री नेरा मा.वि रनगाई, बुद्धभूमि ३	७६.८९	रनगाई, बुद्धभूमि ३
७	श्री बालगंगा मा.वि बालगंगा ४	७६.३८	बालगंगा ४ गजेहडा
८	श्री मा.वि.इमलिया बुद्धभूमि ९	७६.३७	इमलिया बुद्धभूमि ९
९	श्री नेपाल आदर्स मा.वि. शिवपुर	७४.०८	शिवपुर
१०	श्री जनकल्यान मा.वि.	७४.०५	वरकुलपुर बुद्धचूमि ९
११	श्री जनचेतना मा.वि. शिवराज नपा ८	७२.३२	शिवराज नपा ८ लक्ष्मणपुर
१२	श्री अन्नपूर्ण विद्यामन्दिर कोपवा	७२.२७	कोपवा बाणगंगा
१३	श्री कनकमुनी मा.वि. श्रीनगर	७२	श्रीनगर
१४	श्री सिध्दार्थ स्मारक मा.वि. भेलाई,	७१.३२	भेलाई, बुद्धभूमि १
१५	श्री राष्ट्रिय मा.वि. शिवराज ५ चन्द्रौटा	७०.८९	शिवराज ५ चन्द्रौटा
१६	श्री जानकी मा.वि. महाराजगञ्ज नपा	७०.२४	महाराजगञ्ज नपा १
१७	श्री प्रकाश मा.वि.शिवराज९ सु	७०.०६	शिवराज९ सुन्दरीडाँडा
१८	श्री जनता उ.मा.वि. बाणगंगा २ पिपरा	७०.०६	बाणगंगा २ पिपरा

१९	श्री सूर्योदय मा.वि. बाणगंगा ११	६९.०६	बाणगंगा ११
२०	श्री भृकुटी मा.वि. बुड्डी	६८.८६	बुद्धभूमि नपा ४
२१	श्री बालज्योति मा.वि.शिवराज नपा ८	६८.८२	शिवराज नपा ८
२२	श्री कामता मा.वि. बाणगंगा १०	६८.७८	बाणगंगा १० करैलिया
२३	श्री रा.मा.वि. निग्लिहवा ४ विकुली	६८.५५	निग्लिहवा ४ विकुली
२४	श्री दुधाधारी मा.वि. विजयनगर १	६६.५१	विजयनगर १ गुलौली
२५	श्री छत्रपाली तिर्थादेवी मा.वि. पकडी	६६.०२	तिर्थादेवी मा.वि. पकडी १
२६	श्री भुवनेस्वरी मा.वि. विजयनगर	६५.६५	विजयनगर गापा ३
२७	श्री ने.रा.मा.वि. विटुवा ६	६५.४८	विटुवा ६
२८	श्री यशोधरा मा.वि. तौलिहवा	६५.४८	तौलिहवा
२९	श्री बाणगंगा उ.मा.वि. बाणगंगा १४,	६५.३६	बाणगंगा १४, लौगाई
३०	श्री मा.वि. कपिलबस्तु नपा ९ कुस्मा	६५.३५	कपिलबस्तु नपा ९ कुस्मा
३१	श्री कपिलबस्तु रा. मा.वि. चेतारादेवी	६५.१	चेतरादेवी बुद्धभूमि नपा १०
३२	श्री तिलौराकोट मा.वि. क.व.नपा ६	६४.८१	क.व.नपा ६
३३	श्री लक्ष्मनघाट मा.वि. बाणगंगा ६	६४.६५	बाणगंगा ६
३४	श्री हेमराज उ.मा.वि. वाणगंगा, हथौसा	६४.३८	वाणगंगा, हथौसा
३५	श्री धनकौली मा.वि. बुद्धभूमि १०	६४.१२	बुद्धभूमि १० धनकौली
३६	श्री सुधोधन जनजीवन मा.वि.	६३.७६	बाणगंगा ९ जिनुवा
३७	श्री महेन्द्र मा.वि. कृष्णनगर	६३.७३	कृष्णनगर
३८	श्री रंगिलाल मा.वि. धुनिया, शिबराज ११	६३.५४	धुनिया, शिबराज ११
३९	श्री दुर्गा भगवती मा.वि. शिबराज ३ नयाँबस्ती	६३.०७	शिबराज ३ नयाँबस्ती
४०	श्री उ.मा.वि. फण्डा, मघौली बाणगंगा ५	६२.५७	मघौली बाणगंगा ५
४१	श्री जनज्योति मा.वि. बाणगंगा ७	६२.१८	बाणगंगा ७
४२	श्री तौलेश्वरनाथ संस्कृत मा.वि.	६२.०४	तौलिहवा ५
४३	श्री बुद्ध पन्न मा.वि. तौलिहवा	६१.९६	तौलिहवा
४४	श्री शिबभारी मा.वि.	६१.७	हाराजगञ्ज नपा ९
४५	श्री ने.रा.मा.वि. चौरी	६१.५१	बुद्धभूमि नपा ५
४६	श्री मा.वि. महुवा बुद्धभूमि ६ महुवा	६१.१७	बुद्धभूमि ६ महुवा
४७	श्री शिद्धार्थ मा.वि.	६०.५३	बाणगंगा १ बुड्ची

४८	श्री नेत्रज्योति मा.वि विद्यानगर२	६०.४५	विद्यानगर२
४९	श्री अनिरु पब्लिक मा.वि वेदौली	६०.२५	वेदौली
५०	श्री गौरीभवानी मा.वि.बाणगंगा ३	६०.१४	बाणगंगा ३
५१	श्री ओदारी मा.वि. बाणगंगा ११	६०.१३	बाणगंगा ११
५२	श्री मा.वि टूलो नन्दनगर	५९.७१	नन्दनगर
५३	श्री बाल मा.वि. बाणगंगा १ वैरिया	५९.५	बाणगंगा १ वैरिया
५४	श्री भ मा.वि.	५९.४२	महाराजगञ्ज २ पडरिया
५५	श्री मुनेश्वर मा.वि.	५९.०६	बहरवासी मायादेवी ३
५६	श्री माध्यमिक विद्यालय	५८.८७	निमडौंडा बुद्धभूमि नपा८
५७	श्री रत्नराज्यलक्ष्मी .वि. क.व.नपा २	५८.८३	क.व.नपा २
५८	श्री पूर्णकेशर मा.वि. वगदी पतरिया ६	५८.७	वगदी पतरिया ६
५९	श्री बासुदेव जनता मा.वि रंगपुर,	५७.५९	रंगपुर, यसोधरा ६
६०	श्री जनता मा.वि. बलुहवा	५७.४२	बलुहवा
६१	श्री गंगाज्योति मा.वि पत्थरकोट	५५.४७	पत्थरकोट बसद्धभूमि नपा १
६२	श्री फिन्ना मा.वि. वनगाई सबलपुर	५५.३२	वनगाई सबलपुर गापा ७
६३	श्री राम गोरखा उ.मा.वि	५५.२१	बहादुरगञ्ज १
६४	श्री भगवानदास मा.वि क.व.नपा२	५५.१९	क.व.न.पा. २
६५	श्री कालिका जन मा.वि. क.नपा १२	५४.३३	क.न.पा. १२
६६	श्री लौटनराम द्रोपदीदेवी मा.वि.	५१.९	गणेशपुर २
६७	श्री शिव प्रताव सरस्वती मा.वि.	५१.८७	महाराजगंज ६
६८	श्री जनता मा.वि. हरदौना ३	४८.७४	हरदौना ३
६९	श्री कृष्ण धार्मिक मा.वि बसन्तपुर	४७.५३	बसन्तपुर
७०	श्री त्रिभुवन आदर्स मा.वि	४६.२२	शिवराज ६ पिपरी
७१	श्री मा.वि. अजिगरा	३९.९७	अजिगरा
क्र स	विद्यालयको नाम ठेगाना म्याग्दी	प्राप्तांक	ठेगाना
१	श्री बेनी सामुदायिक मा.वि.	८७.८१	बेनी
२	श्री जामुनाखर्क मा.वि.	८२.३५	अर्थुङ्गे

३	श्री राष्ट्रिय मा.वि.	८१.४	नेप्टेचौर
४	श्री गलेश्वर मा.वि.	८०.६३	तोरीपानी
५	श्री प्रकाश मा.वि.	७४.७५	बेनी
६	श्री किसानी मा.वि.	७३.८३	विम
७	श्री हिमाञ्चल मा.वि.	७३.२२	नागी
८	श्री ज्ञानोदय मा.वि.	७३.१३	मौवाफॉट
९	श्री हेम मा.वि.	७१.९२	ताकम
१०	श्री बेनि आबासिय मा.वि.	७१.७५	
११	श्री शिसु कल्याण मा.वि.	७१.६२	अर्मन
१२	श्री दिपक मा.वि.	७१.३५	पाल्लेखेत
१३	श्री पौलस्त्य मा.वि.	७१.१२	भिरमुनी
१४	श्री जनजागृती मा.वि.	७०.७५	मल्कावाड
१५	श्री भीम मा.वि.	७०.४४	देविस्थान
१६	श्री सर्वोदय मा.वि.	७०.२१	भुरूङ तातोपानी
१७	श्री अर्जुन मा.वि.	७०.१२	बेनी
१८	श्री जनबिकास मा.वि.	६९.०५	मराङ
१९	श्री माउण्ट एभरेष्ट	६८.९२	बेनी
२०	श्री महेन्द्र रत्न उ.मा.वि.	६८.८८	वरंजा
२१	श्री ताकम मा.वि.	६८.५५	ताकम
२२	श्री धवलागिरि मा.वि.	६८.०२	सिंगा
२३	श्री पाउद्वार मा.वि.	६७.२८	पाउद्वार
२४	श्री अमर मा.वि.	६६.०६	पाखापानी
२५	श्री जनप्रिय मा.वि.	६५.६५	दरवाङ
२६	श्री लमसुङ मा.वि.	६५.५३	लुलाङ
२७	श्री ज्ञान प्रकाश मा.वि.	६५.३	दाना
२८	श्री महेन्द्र मा.वि.	६५.०१	भौँ
२९	श्री रघुगंगा मा.वि.	६४.९	राखु
३०	श्री सरस्वती मा.वि.	६४.५९	बेनी तातोपानी
३१	श्री मुक्तिधाम मा.वि.	६४.२१	राखु भगवती

३२	श्री मुक्तिमार्ग मा.वि.	६४.१४	घार
३३	श्री किसनी मा.वि.	६३.८७	ताकम
३४	श्री गौवोमवस्त मा.वि.	६३.७	देवीस्थान
३५	श्री कैलाश मा.वि.	६३.४४	दोवा
३६	श्री महादेव मा.वि.	६२.७८	बेग
३७	श्री रितुङ्ग मा.वि.	६२.७५	कुइनेमंगले
३८	श्री जनकल्याण मा.वि.	६२.५४	गुर्जा
३९	श्री अमर मा.वि.	६२.१६	चिमखोला
४०	श्री चन्द्रज्योती मा.वि.	६२.०९	मुदी
४१	श्री राष्ट्रिय जनजागृति मा.वि.	६१.५	पूर्णगाउँ
४२	श्री सिद्ध शान्ति मा.वि.	६१.३६	कुहुँ
४३	श्री धनजनता मा.वि.	६१.२७	मुना
४४	श्री दीपशिखा मा.वि.	६०.९८	कुहुँ
४५	श्री मंगला मा.वि.	६०.६९	बाबियाचौर
४६	श्री टिकोट मा.वि.	६०.५६	हिस्तान
४७	श्री जयन्ती मा.वि.	६०.३६	भकिम्ले
४८	श्री प्रभा मा.वि.	५९.५४	नारच्याङ
४९	श्री शिख मा.वि.	५९.५१	शिख
५०	श्री त्रिभवन मंगला मा.वि.	५८.६८	न्यालेखोर
५१	श्री जनता मा.वि.	५८.४४	दग्नाम
५२	श्री जनकल्याण मा.वि.	५७.४६	पुलाचौर
५३	श्री भानु मा.वि.	५६.०३	बेनी
५४	श्री बुद्धी बिकास मा.वि.	५४.९३	मुदी
५५	श्री ओखरबोट मा.वि.	५३.८२	ओखरबोट
५६	श्री रामचन्द्र मा.वि.	५३.२३	अर्जम
५७	श्री राष्ट्रिय मा.वि.	५१.३	रूम
५८	श्री आदर्स मा.वि. रिमा	५०.३२	आमा.वि.
५९	श्री अमरज्योति मा.वि.	४९.९४	डाँडागाउँ
६०	श्री निस्कोट मा.वि.	४९.८५	निस्कोट

क्र स	विद्यालयको नाम ठेगाना मुगु	प्राप्तांक	ठेगाना
१	श्री महदेव मस्टा मा.वि.	६४.१९	खत्याड
२	श्री सर्वोदय मा.वि.	६३.६६	सुकाडिक
३	श्री प्रभात मा.वि.,	६२.३१	रोवा
४	श्री महाकाली मा.वि.,	६२.२९	छायानाथ
५	श्री बुद्ध मा.वि.,	६२.२१	माम्नी
६	श्री महदेव मा.वि.	६०.५१	हान्गलु
७	श्री कर्णाली मा.वि.,	५९.८६	टोप्ला
८	श्री जगतामाला मा.वि.	५९.४८	धैन
९	श्री लोकप्रिय मा. वि.	५९.१७	गाम्था
१०	श्री प्रकाश मा.वि.	५७.८४	लुभ
११	श्री पंचोदय मा.वि.	५७.५१	नखर्जी
१२	श्री नेपाल राष्ट्रिय मा.वि.	५६.८३	मुर्मा
१३	श्री कालिका मा.वि.,	५६.७६	श्रीकोट
१४	श्री बाल शिक्षा मा.वि.,	५६.५	खमाले
१५	श्री भवानी मा. वि.	५२.९३	पुरुमुर्ग
१६	श्री गुरु मा.वि.	५२.७८	भिइ,
१७	श्री नेपाल राष्ट्रिय मा.वि.	५२.६९	धैनकोट
१८	श्री बिजय मा.वि.,	४९.७४	कालै
१९	श्री रारा मा. वि.	४८.८३	कच्चे
२०	श्री जनज्योति मा.वि.	४८.२४	नथार्पू
२१	श्री सरस्वती मा.वि.	४८.०६	रिखिया
२२	श्री ने. रा. मा.वि.,	४७.८५	शेरा
क्र स	विद्यालयको नाम ठेगाना डडेलधुरा	प्राप्तांक	ठेगाना
१	श्री देबल मा.वि.	७६.८४	दिव्यपुर
२	श्री भद्रपुर मा.वि.	७५.५८	भरपुर
३	श्री शारदा मा.वि.,	७५.२९	बगरकोट ५,

४	श्री ज्ञानोदय बिद्या निकेतन,	७३.८१	अ.न.पा. ५
५	श्री सरस्वती मा.वि.,	७३.६	बगरकोट
६	श्री भरतपुर मा.वि.,	७३.११	भुल्कुडा
७	श्री बैजनाथ मा.वि.,	७१.२५	जमरानी
८	श्री बालकल्याण मा.वि.,	७१.१२	पुडकेल
९	भुवनेश्वोरी मा.वि.,	७०.६८	जैसेरा
१०	श्री गौडेस्वर मा.वि.,	७०.४५	बेलापुर
११	श्री केदार शिशु शुधारक मा.वि.,	७०.४१	मेटला
१२	श्री भुवनेश्वोरी मा.वि.	६९.२९	दिलेली
१३	श्री माउन्टैन उ.मा.वि.,	६९.११	अ.न.पा. ५
१४	श्री मणिलेक मा.वि.,	६८.८१	चिपुर
१५	श्री भागेस्वर मा.वि.,	६८.३६	कटाल
१६	श्री चेतना मा.वि.	६७.६७	दिव्यपुर-२
१७	श्री घन घस्या मा.वि.,	६७.६५	खातेडा
१८	श्री सिद्धनाथ मा.वि.,	६६.७६	जयपुर
१९	श्री बैजनाथ मा.वि.,	६६.६२	मौरडा
२०	श्री भुवनेश्वोरी मा.वि.,	६६.३८	गांगखेत
२१	श्री क्याम्ब्रिज पब्लिक स्कुल,	६५.५३	अ.न.पा. ५
२२	श्री दुर्गा मा.वि.,	६५.५	डोला
२३	श्री सरस्वती मा.वि.,	६५.४६	बोगटा
२४	श्री नवदुर्गा मा.वि.,	६५.४	चिल्फी
२५	श्री शिव पार्वती मा.वि.,	६५.०६	पोखरी
२६	श्री सहस्रलिंग मा.वि.,	६४.८४	चमडा
२७	श्री बिजयासेनी मा.वि.,	६४.६८	चामचौड
२८	श्री महादेव मा.वि.,	६४.६६	आलिताल
२९	श्री कैलपाल मा.वि.,	६४.५४	प.न.पा. १ बोडा
३०	श्री गणेश मा.वि.,	६४.५३	बडाल
३१	श्री असिग्राम मा.वि.,	६४.०६	रूवाखोला
३२	श्री सहस्रलिंग मा.वि.,	६३.८३	राई

३३	श्री उग्रतारा मा.वि.,	६३.६६	पोखरा
३४	श्री सिद्धनाथ मा.वि.,	६३.४४	मलास
३५	श्री स्यालचौडी मा.वि.,	६३.३९	आलिताल- ४
३६	श्री मणिलेक बालकल्याण मा.वि.,	६३.३	
३७	श्री घटाल मा.वि.,	६२.९४	नुवाकोट
३८	श्री सैलेस्वोरी मा.वि.,	६२.२४	तुलामाडी
३९	श्री कृष्णकालिका मा.वि.,	६१.९६	आलिताल-७
४०	श्री बैजनाथ मा.वि.,	६१.६९	सहेता
४१	श्री भुवनेश्वोरी मा.वि.,	६०.९५	परिगाउ
४२	श्री अशिग्राम मा.वि.,	६०.८६	रूपाल
४३	श्री शिवशंकर मा.वि.,	६०.८५	रूपालिगौउ
४४	श्री शिव शंकर मा.वि.,	६०.७३	सिद्धपुर
४५	श्री सिद्धनाथ मा.वि.,	६०.६५	चन्दनी
४६	श्री सिताराम मा.वि.,	५९.९७	रेल
४७	श्री भागेस्वोर मा.वि.,	५९.७५	टाटर
४८	श्री जनता मा.वि.,	५९.६७	माष्टामंडु
४९	श्री गोबिन्दपुरी मा.वि.,	५९.६	लामिकांदे
५०	श्री सिताराम मा.वि.,	५९.२६	कुर्मुल्ले
५१	श्री भुवनेश्वोरी मा.वि.,	५८.२८	असुर्पा
५२	श्री कैलाफाल मा.वि.,	५८.१५	पनिउट
५३	श्री भागेस्वोर मा.वि.,	५७.९	बसौटी
५४	श्री बिर बलभ मा.वि.,	५७.८६	कोटेली
५५	श्री भगवती से. इ. बो. इ	५७.७७	अ.न.पा. ५
५६	श्री भागेस्वोर मा.वि.	५७.४४	शीर्ष
५७	श्री सरस्वती मा.वि.,	५६.७	भात्काडा
५८	श्री शिद्ध भगवती मा.वि.,	५५.८८	दोवाट
५९	श्री महेन्द्र मा.वि.,	५४.१३	खलंगा
६०	श्री कैलपाल मा.वि.,	५३.६१	रूपाल
६१	श्री जनज्योति मा.वि.,	५१.५७	गाइ बाधी

६२	श्री उणिकोट मा.वि.,	५१.४७	आलिताल -२
६३	श्री भागेस्वोर मा.वि.	५१.१३	प.न.पा. १
क्र स	विद्यालयको नाम ठेगाना धादीङ्ग	प्राप्तांक	ठेगाना
१	श्री साल्बास मा.वि.	८०.०२	चैनपुर
२	लिति महाकाल मा.वि.	७९.९३	रामाटे
३	श्री जनजागृति माध्यमिक विद्यालय	७५.९९	महादेववेशी
४	श्री संखादेवी माध्यमिक विद्यालय	७५.१	पात्लेव
५	श्री पन्चकन्या माध्यमिक विद्यालय	७४.९१	मधुवन
६	श्री सुनौलो भैरवी माध्यमिक विद्यालय	७२.८८	तल्लोबेशी
७	श्री महेन्द्र माध्यमिक विद्यालय	७२.५२	साँखु
८	श्री समी भन्ज्यांग मा.वि.	७२.०२	उखुबारी
९	श्री निरंजना उ मा.वि.	७१.३८	मिलनबजार
१०	श्री वालादेवी मा.वि. कुमालटारी	७१.२९	कुमालटारी
११	श्री सत्यवती मा.वि.	७०.१७	आदमटार
१२	श्री बागेश्वरी मा.वि.	७०	रिचुकटार
१३	श्री महाकाली माध्यमिक विद्यालय	६९.९४	सिम्ले
१४	श्री बृचेत माध्यमिक विद्यालय	६९.८८	बृचेत
१५	श्री भुवनेश्वरी मा.वि.,	६९.८६	तल्लो रामपुर
१६	श्री भार्लाङ मा.वि. भार्लाङ	६९.४४	मेङगाङ
१७	श्री सुनखानी मा.वि.,	६९.१२	सुनखानी
१८	श्री तुलोचौर मा.वि.	६९.१	तूलोचौर
१९	श्री चन्द्रोदय मा.वि.	६९	विशालटार
२०	श्री जनकल्याण मा.वि.	६८.८३	
२१	श्री बगेश्वरी मा.वि. मलेखु	६८.८२	
२२	श्री जलेश्वोर मा.वि.	६८.३२	सलाङघाट
२३	श्री मनरूपी मा.वि.	६७.६५	भोर्ले

२४	श्री आदर्स मा.वि.	६७.५८	दामेचौर
२५	श्री कुमारीदेवी मा.वि.	६७.४६	आँपटारी ज्यामरूड
२६	श्री महेन्द्र बाराही मा.वि.	६७.०६	कटुञ्जे
२७	श्री कालिका मा.वि.	६६.४२	ढोला मैदान
२८	श्री संखादेवी मा.वि.	६६.१९	ज्यामरूड बोसीगाउँ
२९	श्री पाल्पा सामरी भन्ज्यांग मा.वि.	६६.१७	पाल्पाभन्ज्याङ
३०	श्री ज्योति मा.वि.	६६.१४	थाक्रे पण्डितपौवा
३१	श्री अमर्खु मा.वि.	६६.१३	थाक्रे अमर्खु
३२	श्री लिलाकाली मा.वि.	६५.९७	घलेगाउँ
३३	श्री भुवानेश्वोरी मा.वि., धार्के	६५.९४	पुरानो धार्के
३४	श्री पशुपति माध्यमिक बिद्यालय	६५.७१	दामगाडे
३५	श्री चंडेश्वोरी मा.वि.	६५.५	निगालपानी
३६	श्री मिन्दुका मा.वि.	६५.२६	बैरेनी
३७	श्री पन्चकन्या मा.वि.	६४.७६	स्यादुल
३८	श्री अन्नपूर्ण माध्यमिक बिद्यालय	६४.६८	खरी
३९	श्री च्याम्रा देवी मा.वि. सेर्तुंग	६४.६३	सेर्तुङ
४०	श्री चुलिदेवी मा.वि., धादिंग	६४.५५	विशालनगर
४१	श्री महाकाली मा.वि.	६४.५४	पिपलटार
४२	श्री किरान्चोक कार्कीडाँडा मा.वि.	६४.४८	
४३	श्री डोल भन्ज्यांग मा.वि.	६४.०२	च्याङ्गली
४४	श्री महादेवस्थान मा.वि.	६३.९६	कुमाईखोला
४५	श्री रानीपौवा मा.वि., धादिङ्ग	६३.४८	सल्यानटार
४६	श्री वरपीपल मा.वि.	६३.४२	ससाह
४७	श्री देउराली मा.वि.	६३.४२	सल्ले
४८	श्री अमर आदर्स मा.वि.	६२.९	डुम्रिडाँडा
४९	श्री पंचमुखी मा.वि.	६२.८३	मैदान
५०	श्री महकालेश्वोरी मा.वि.	६२.७२	फेगापुर
५१	श्री महेशधर्म मा.वि.	६२.५७	पुरनडाँडा
५२	श्री गजुरी पिण्डा मा.वि.	६२.४७	भिमसेनस्थान

५३	श्री मण्डली मा.वि.	६२.०७	फुलखर्क
५४	श्री संस्कृत तथा साधारण माध्यमिक बिद्यालय	६२.०६	मैदी सातदोबाटो
५५	श्री महेन्द्रोदय मा.वि.	६१.९५	छत्रेदेउराली मैदान
५६	श्री भीमोदय माध्यमिक विद्यालय	६१.८३	गोलाङ
५७	श्री निलकण्ठ मा.वि.	६१.३३	बिचबजार क्याम्पसचोक
५८	श्री अचने माध्यमिक बिद्यालय	६१.०१	खहरे
५९	श्री पिपल भन्ज्यांग मा.वि. बेनिघाट	६०.९७	ताल्ली
६०	श्री री गाउँ मा.वि.	६०.८८	रिगाउँ
६१	श्री तामांग खर्क मा.वि.	६०.६६	सातदोबाटे
६२	श्री किरान्चोक मा.वि.	६०.३२	किरानचोक पर्वाङ
६३	श्री कार्की गाउँ मा.वि., धादिङ्ग	६०.३	कार्कीगाउँ
६४	श्री प्रकाश मा.वि.	६०.२१	काउले
६५	श्री महेन्द्रोदय मा.वि. गजुरी	६०.१६	राक्सिङ
६६	श्री महाकाली किसान मा.वि.	५९.९५	बराकोट
६७	श्री मंगला देवी माध्यमिक विद्यालय	५९.८१	खोरभन्ज्याङ
६८	श्री राष्ट्रिय मा.वि.	५९.८१	बोराङ
६९	श्री कल्लेरी माध्यमिक विद्यालय	५९.६९	मैदान
७०	श्री लापा मा.वि., सदाचेत	५९.६३	घ्युब्राङ
७१	श्री अमरावती माध्यमिक बिद्यालय	५९.३१	मैदी
७२	श्री नालंग पाताले मा.वि.	५९	खिर्रे
७३	श्री कुन्दलादेवी मा.वि.	५८.५८	भोग्टेनी
७४	श्री चन्द्रोदय माध्यमिक विद्यालय	५८.५६	बेनीघाट
७५	श्री अकलादेवी मा.वि.	५८.५२	खरी
७६	श्री त्रिपुरा सुन्दरी माध्यमिक बिद्यालय	५८.५२	कमलाबारी
७७	श्री बछला देवी मा.वि.	५८.४	सत्यबदेवी
७८	श्री सेती देवी मा.वि.	५८.२७	रानीबारी
७९	श्री बालमन्दिर मा.वि.	५८.२३	सिरानबजार बालमन्दिरटोल
८०	श्री हर्कपुर मा.वि. हर्कपुर	५८.२२	हर्कपुर
८१	श्री बाघ बछला मा.वि.	५८.१७	चेकबाङ

८२	श्री सिद्धेश्वोर मा.वि.	५८.०५	नलाड
८३	श्री चौतारा माध्यमिक विद्यालय	५७.९४	खत्रीपड
८४	श्री महेन्द्रोदय माध्यमिक विद्यालय	५७.८९	माथिल्लो पोखरा
८५	श्री दसरथचन्द मा.वि.	५७.६६	कुखुरेटार
८६	श्री पासाडचोक म मा.वि.	५७.५६	तावल
८७	श्री साङ्कोस मा.वि.	५७.३३	पचघरे
८८	श्री आदर्स मा.वि. गजुरी	५७.२५	गजुरी
८९	श्री सुन्दरी माध्यमिक विद्यालय	५७.१७	छापथोक
९०	श्री बसेरी मा.वि.	५७.०४	बसेरी छाप
९१	श्री केवलपुर हरिहर भोजकुमारी मा.वि.	५७	
९२	श्री सरस्वती मा.वि.	५६.८९	
९३	श्री मन्जुश्री मा.वि.	५६.७१	सिम्ले
९४	श्री महालक्ष्मी मा.वि.	५६.३२	बसेरी
९५	श्री संखादेवी मा.वि.	५६.२९	मफिमटार
९६	श्री गणेश कुण्ड मा.वि.	५६.१६	दारखा
९७	श्री महेन्द्रोदय माध्यमिक विद्यालय	५६.०८	मुलाबारी
९८	श्री सरस्वती मा.वि.	५६.०५	भैंगरीस्थान
९९	श्री बद्रि विशाल मा.वि.	५५.८९	बुदाथुम
१००	श्री लामागुरु माध्यमिक विद्यालय	५५.७३	जुगेधारा
१०१	श्री मछिन्द्र मा.वि., धादिङ	५५.३५	खानीखोला
१०२	श्री मुक्राप देवी मा.वि.	५५.३१	
१०३	श्री स्थान्पती मा.वि.	५५.३	बोराड
१०४	श्री अमान्ता देवी माध्यमिक विद्यालय	५५.३	कुमाई ज्यामरुड
१०५	श्री गैरीगाउँ माध्यमिक विद्यालय	५५.१९	पौवा
१०६	श्री किरान्चोक कटुन्जे मा.वि.	५४.७६	डाँडागाउँ
१०७	श्री भानुभक्त मा.वि.	५४.३३	जरे बगैचा
१०८	श्री कर्णेश्वोर मा.वि.	५४.२९	निबुवास्वौरा
१०९	श्री सिंगला देवी मा.वि.	५४.२४	भार्लाड
११०	श्री महेन्द्रोदय कालिका मा.वि.	५४.२१	डाँडागाउँ

१११	श्री महाकाली मा.वि.	५३.९२	तसर्पु
११२	श्री दोग्देन देवी मा.वि.	५३.४९	तिफ्लाड
११३	श्री सल्यानकोट माध्यमिक विद्यालय	५३.४५	सुनपोखरी
११४	श्री नलाड मा.वि.	५३.३३	माफनलाड
११५	श्री महकालेश्वोर मा.वि.	५३.१६	छापडाँडा
११६	श्री सल्यानटार अध्यमिक विद्यालय	५२.२	माफगाउँ
११७	श्री कालिका मा.वि.	५१.७१	विधाड
११८	श्री वराहाकालिका माध्यमिक विद्यालय	५१.२२	पुर्सु
११९	श्री भैरवी मा.वि.	५१.२	सुनौला बजार
१२०	श्री त्रिपुरासुन्दरी मा.वि., धार्दिग	५०.७२	कठेरी
१२१	श्री शिवालय मा.वि.	५०.५७	हटिया बसेरी
१२२	श्री गोगनपानी माध्यमिक विद्यालय	५०.२४	गोगनपानी
१२३	श्री पन्चकन्या मा.वि.	४९.६६	फ्याक्से
१२४	श्री तमै रातमाटे मा.वि. निलकण्ठ	४८.३२	रातमाटे
१२५	श्री कालीदेवी मा.वि.	४८.१२	आरुबास
१२६	श्री कालिका मा.वि.	४२.३४	कालिकास्थान
१२७	श्री डिल्ली सावित्री मा.वि.	४०.०२	ल्याख्लुडफेदी
क्र स	विद्यालयको नाम ठेगाना कन्चनपुर	प्राप्तांक	ठेगाना
१	श्री भानु मा.वि.	९०.७४	रेश्मीटोल
२	श्री कृष्ण मा.वि.	८६.०२	भल्लारी
३	श्री शंकर पार्वती मा.वि.	८४.२७	देविस्थान
४	श्री महाकाली आदर्स मा.वि.	८३.०१	भुमिराज
५	श्री विणा मा.वि.	८२.२४	बिचवा
६	श्री जनज्योती मा.वि.	८२.०६	देउरालीघाट
७	श्री शारदा सरस्वती मा.वि.	८१.६२	कृष्णलनगर दोधारा
८	श्री लक्ष्मी मा.वि.	७९.८३	दोधारा बाबाथान
९	श्री अम्बिका मा.वि.	७९.७१	आमबोध

१०	श्री शिव शंकर मा.वि.	७८.०५	गर्जमनी
११	श्री शान्ति निकेतन उच्च मा.वि.	७२.३२	ऐठपुर
१२	श्री सिद्धनाथ मा.वि.	७२.२	शिवटोल
१३	श्री असिग्राम मा.वि.	७१.९२	सिसैया
१४	श्री घटला मा.वि.	७१.२७	सुडा
१५	श्री बैजनाथ सिद्धनाथ मा.वि.	७०.७४	शिवटोल मटैना
१६	श्री महेन्द्र मा.वि.	६९.१	कटान
१७	श्री सरस्वती मा.वि.	६८.२९	भरनासागर
१८	श्री महाकाली मा.वि.	६७.६३	विद्यानगर
१९	श्री कृष्ण मा.वि.	६७.५५	कृष्णापुर
२०	श्री उदय देव मा.वि.	६७.५	सुन्दरपुर
२१	श्री बैजनाथ मा.वि.	६७.१५	कसरौल
२२	श्री त्रिभुवन उच्च मा.वि.	६६.७९	तिलाचौर
२३	श्री राष्ट्रिय उच्च मा.वि.	६६.६	
२४	श्री बालज्योति मा.वि.	६४.७४	बैताडा
२५	श्री लक्ष्मी मा.वि.	६४.३३	चाहनाटोल खैरबट्टी
२६	श्री पुनर्वास ज.मा.वि.	६४.२८	टाउन
२७	श्री पूर्ण मा.वि.	६३.५५	बासखेडा ऐडी
२८	श्री जनकल्याण मा.वि.	६३.२२	आइबीआरडी
२९	श्री जनजागृति पुष्पलालस्मृति मा.वि.	६२.७८	खिरिया
३०	श्री राष्ट्रिय मा.वि.	६२.६६	अमरबस्ती
३१	श्री भृकुटी मा.वि.	६२.३९	महेन्द्रनगर बजार
३२	श्री जीवन ज्योति मा.वि.	६२.३८	त्रिभुवनवस्ती ङगाउँ
३३	श्री दुर्गा मा.वि.	६२.३	जनकवस्ती
३४	श्री सरस्वती मा.वि.	६२.२९	बुट्टाबारी
३५	श्री महाकाली जनसेवा उच्चमा.वि.	६२.१४	हल्दुखाल
३६	श्री गौरी शंकर मा.वि.	६२.०२	भानुवस्ती
३७	श्री महाकाली मा.वि.	६१.७७	बसन्तपुर
३८	श्री सरस्वती मा.वि.	६१.४७	अमरपुर

३९	श्री सरस्वती मा.वि.	६१.१७	महुलिया उल्टाखाम
४०	श्री सरस्वती मा.वि.	६१.११	धरमपुर
४१	श्री महेश्वर मा.वि.	६१.१	शिवनगर
४२	श्री सिद्धिेश्वरी मा.वि.	६१.१	सुक्कासाल
४३	श्री जानकी कन्या मा.वि.	६०.८८	बेलघारी
४४	श्री जोसिस मा.वि.	६०.८३	राजिपुर
४५	श्री बैजनाथ मा.वि.	६०.५८	जडेपानी दैजी
४६	श्री सिद्धनाथ मा.वि.	६०.५३	मुसेपानी
४७	श्री सिद्ध बैजनाथ उच्च मा.वि.	६०.२७	बन्साह
४८	श्री सिहनाथा मा.वि.	६०.०७	बडैपुर
४९	श्री स्वतन्त्र मा.वि.	५९.९४	पर्सिया
५०	श्री गोर्खा मा.वि.	५९.८७	कुण्डा
५१	श्री शारदा मा.वि.	५९.८३	विद्यानगर
५२	श्री गणेश मा.वि.	५९.६	इमलिया
५३	श्री जनता मा.वि.	५९.२८	गाउजी
५४	श्री उदय मा.वि.	५८.६७	बैंक
५५	श्री सरस्वती मा.वि.	५८.३१	मोतिवस्ती
५६	श्री जनज्योति मा.वि.	५८.२४	कलकत्ता
५७	श्री शिव शक्ति मा.वि.	५८.१	कालागौडी
५८	श्री युवा वर्ष मा.वि.	५८.०७	तिल्केनी
५९	श्री बैजनाथ मा.वि.	५७.८९	फिलमिला
६०	श्री बैजनाथ मा.वि.	५७.७९	प्रगतिटोल
६१	श्री राष्ट्रिय मा.वि.	५७.७	पिपलाडी
६२	श्री भगवानपुर मा.वि.	५७.५५	भुँडा
६३	श्री कालिका कालिका मा.वि.	५७.५४	
६४	श्री पंचकृति बैजनाथ मा.वि.	५७.४३	शुक्रराज
६५	श्री शमैजी मा.वि.	५७.३२	
६६	श्री भुवनेश्वरी मा.वि.	५७.१८	सिसैया
६७	श्री सरस्वती जनता मा.वि.	५६.७७	बैवाहा

६८	श्री शैलेश्वोर मा.वि.	५६.४४	बेलडाँडी
६९	श्री वागीश्वरी मा.वि.	५६.३८	गाउँ पृथ्वीजवस्ती
७०	श्री राम बुद्ध मा.वि.	५६.१२	पुरैना
७१	श्री सिद्ध बैजनाथ मा.वि.	५६.०८	बिजयनगर वगुन
७२	श्री त्रिभुवन मा.वि.	५६	रामपुर
७३	श्री लक्ष्मी मा.वि.	५५.८९	गैलनाडी सुडा
७४	श्री बैजनाथ मा.वि.	५५.८९	लक्ष्मीटोल
७५	श्री सिद्धनाथ अमर मा.वि.	५५.६६	गङ्गाचौकी
७६	श्री कंचन मा.वि.	५५.६१	रैकवार विचवा
७७	श्री भानु मा.वि.	५५.५८	कन्ज
७८	श्री लक्ष्मी मा.वि.	५५.२१	गोकुलपुर
७९	श्री कालिका मा.वि.	५५.०७	असैना
८०	श्री बैजनाथ मा.वि.	५५.०२	जनजागृति
८१	श्री बिजय मा.वि.	५४.९	विकास भिमवस्ती
८२	श्री शारदा राष्ट्रिय मा.वि.	५४.९	नौरङ्गा
८३	श्री शान्ति मा.वि.	५४.७	शान्तिपुर
८४	श्री धर्म जनता मा.वि.	५४.६६	स्टेशनपुर
८५	श्री राष्ट्रिय उच्च मा.वि.	५४.१३	पहरिया
८६	श्री पंचाधीन मा.वि.	५३.९	राजघाट
८७	श्री गणेश मा.वि.	५३.७	गणेशपुर
८८	श्री निङ्गलाशैली मा.वि.	५३.६८	किरणगेल
८९	श्री नन्द मा.वि.	५३.४४	देखतभुली
९०	श्री शान्ति मा.वि.	५३.११	अंशुवर्माबस्ती
९१	श्री सिद्धनाथ उच्च मा.वि.	५३.०७	सिद्धटोल
९२	श्री राष्ट्रिय मा.वि.	५२.९९	बिचफाँटा
९३	श्री सरस्वती मा.वि.	५२.५९	परखेडी
९४	श्री सरस्वती मा.वि.	५०.९६	छोटी पर्सिया
९५	श्री कृष्ण मा.वि.	५०.९५	सिमलफाँटा
९६	श्री सत्यवादी मा.वि.	५०.९	सत्यवादी

९७	श्री जनजमुना मा.वि.	५०.५१	रामनगर
९८	श्री सरस्वती मा.वि.	४९.७६	बाँगी
९९	श्री शारदा मा.वि.	४९.४९	दैजी
१००	श्री सरस्वती मा.वि.	४८.६८	पौलाहा
१०१	श्री कल्याण मा.वि.	४८.३२	गणेशपुर
१०२	श्री जन जागृति मा.वि.	४६.६१	
क्र स	विद्यालयको नाम ठेगाना संखुवासभा	प्राप्तांक	ठेगाना
१	श्री हिमालय मा.वि. आङ्ला	७४.४	आङ्ला
२	श्री सरस्वती मा.वि. चैनपुर	७०.७३	चैनपुर
३	श्री मादी मा.वि. सिद्धस्थान	६८.२५	सिद्धस्थान
४	श्री महेन्द्र ज्योति मा.वि. पुपाङ्गु	६७.३८	पुपाङ्गु विहिबारे
५	श्री जनता मा.वि. चन्दनपुर	६६.०६	चन्दनपुर
६	श्री जालपा मा.वि. चेवा	६५.९५	चेवा
७	श्री सरस्वती मा.वि. मैदाने	६५.७१	मैदाने
८	श्री कालिका मा.वि. सेकाहा	६५.१८	सेकाहा
९	श्री मनकामना रत्नस अम्बिका मा.वि.	६५.११	तुम्लिङटार
१०	श्री सिंहेश्वरी मा.वि. चुङ्खुरुङ	६४.११	चुङ्खुरुङ
११	श्री महेश्वरी मा.वि. याफु	६३.०५	ताखोया
१२	श्री वाणी विकास मा.वि. लोहाकोट	६२.१६	लोहाकोट
१३	श्री चामुण्डे मा.वि. तामाफोक	६१.५१	तामाफोक
१४	श्री आदर्स मा.वि. पिप्लेक	६१.४९	पिप्लेक
१५	श्री शारदा मा.वि. पोखरीबजार	६१.४१	पोखरीबजार
१६	श्री सरस्वती मा.वि. मावादिन	६०.५९	मावादिन
१७	श्री रामेश्वर मा.वि. कार्कीटोल माम्लिङ	६०.१३	माम्लिङ
१८	श्री कृष्ण मा.वि. गोला	६०	गोला
१९	श्री अमरुवा मा.वि. आँखिभुईं फाक्लिङ	५९.५१	फाक्लिङ
२०	श्री जम्बावती मा.वि. सिंभुवा	५९.०४	सिंभुवा

२१	श्री हिमालय मा.वि. गोलेचौर	५८.६१	गोलेचौर
२२	श्री नारायण मा.वि. ओखाबोटे	५८.४९	ओखाबोटे
२३	श्री हेमाद्री मा.वि. मकालु	५७.७९	स्कूलडाँडा
२४	श्री शान्ति मा.वि. तेल्लोक	५७.२९	तेल्लोक
२५	श्री भगवती मा.वि. चितलाड	५७.२६	चितलाड
२६	श्री सरस्वती मा.वि. हिटिटोल	५६.८१	हिटिटोल
२७	श्री विधोदय संस्कृत मा.वि. अग्राखे	५६.७९	अग्राखे
२८	श्री मंगलादेवी मा.वि. तिनपोखरी	५६.७३	तिनपोखरी
२९	श्री सिंहेश्वरी मा.वि. नुम	५६.६९	नुम बजार
३०	श्री खप्तुवा मा.वि. लिडलिड	५६.५९	लिडलिड
३१	श्री जालपा मा.वि. दिदिड	५६.०७	डाँडागाउँ
३२	श्री महेन्द्र मा.वि. मानेभन्ज्याड	५६	मानेभन्ज्याड
३३	श्री भगवती मा.वि. मुलगाउँ आँखिभुई	५६	मुलगाउँ आँखिभुई
३४	श्री बागेश्वरी मा.वि. ढुङ्गेधारा	५५.६४	ढुङ्गेधारा
३५	श्री जलजला मा.वि. बिहिबारे	५५.६	बिहिबारे
३६	श्री सिंहेश्वरी मा.वि. मुडे शनिश्चईरे	५५.३२	मुडे शनिश्चखरे
३७	श्री प्रभात मा.वि. बर्देउ	५४.९६	बर्देउ
३८	श्री वाना मा.वि. वाना	५४.६६	वाना
३९	श्री हिमालय मा.वि. देवकोटा चोक	५४.५७	देवकोटा चोक
४०	श्री शिव मा.वि. स्यावुन	५४.४४	स्यावुन
४१	श्री कालिका मा.वि. नेवाटार	५४.०३	नेवाटार
४२	श्री हाडथाना मा.वि. फाविड	५३.८७	फाविड
४३	श्री शारदा मा.वि. त्रिशुले	५३.७१	त्रिशुले
४४	श्री बालायाम्दाड मा.वि. बाला तेथुड	५३.२	बाला तेथुड
४५	श्री जीवनज्योति मा.वि. माडतेवा	५२.७४	दिबुड
४६	श्री जनज्योति मा.वि. धुपु	५२.५६	धुपु
४७	श्री कालिका मा.वि. याडसिजुड	५२.३५	याडसिजुड
४८	श्री कैलाश मा.वि. पावा	५१.९६	पावा
४९	श्री सरस्वती मा.वि. बलौटे	५१.५९	बलौटे

५०	श्री त्रिवेणी मा.वि. बाह्रबिसे	५१.३४	बाह्रबिसे
५१	श्री शारदा मा.वि. खराड	५१.३१	खराड
५२	श्री सगरमाथा मा.वि. ताम्कु खेम्पालुङ	५०.७५	ताम्कु खेम्पालुङ
५३	श्री आदर्स मा.वि. विद्यामन्दिर	५०.२८	पाठकगाउँ
५४	श्री सिंहदेवी मा.वि. नुनढाकी तातोपानी	५०.२	नुनढाकी तातोपानी
५५	श्री शारदा मा.वि. हुम्लिङ तिरतिरे	५०.११	तिरतिरे
५६	श्री जनता मा.वि. स्कुलडाँडा	४९.९६	स्कुलडाँडा
५७	श्री उम्लिङ मा.वि. उम्लिङ	४८.८४	उम्लिङ
५८	श्री बाला मा.वि. सिलिचोङ	४८.६१	बाला सरल
५९	श्री बिनोद मा.वि. मुलखर्क	४८.५६	मुलखर्क
६०	श्री सरस्वती मा.वि. मा.वि. टोल	४६.८५	मा.वि. टोल
६१	श्री अरुणोदय मा.वि. लिङ्गम	४६.४१	लिङ्गम
६२	श्री हिम मा.वि. स्वाची	४५.२६	स्वाची
६३	श्री धर्मदेवी मा.वि. देविटार	४५.११	देविटार
क्र स	विद्यालयको नाम ठेगाना लमजुङ	प्राप्तांक	ठेगाना
१	श्री संस्कृति सदन मा.वि. दुराडाँडा	८५.५७	दुराडाँडा अर्चलेनी
२	श्री आदर्स बाल मा.वि. सुन्दरबजार	८१.८६	सुन्दरबजार
३	श्री विद्याज्योति मा.वि. खहरे	८०.५७	खहरे
४	श्री सरस्वती सदन मा.वि. ठूलोस्वॉरा	७९.९७	ठूलोस्वॉरा सिन्दुरे
५	श्री सर्वोदय मा.वि. चन्द्रेश्वर	७९.२३	चन्द्रेश्वर
६	श्री सूर्योदय मा.वि. भारते	७८.१२	भारते
७	श्री फलेनी मा.वि. बनसार	७७.५	हिलेबजार
८	श्री शिशु विद्याश्रम मा.वि. तिनपिप्लेव	७६.८३	तिनपिप्लेव
९	श्री बालकल्याण मा.वि. गाउँसहर	७४.०१	भकुण्डे
१०	श्री मंगला मा.वि. सोतीपसल	७४	सोतीपसल
११	श्री प्रेममिलन मा.वि. छापा	७२.९८	छापा
१२	श्री गंगामिलन मा.वि. घेरुङ	७२.८	घेरुङ

१३	श्री भक्ति नमुना मा.वि. भोटेओडार	७२.५२	भोटेओडार
१४	श्री गौडा मा.वि. ओखरी	७१.९३	ओखरी
१५	श्री कुसुमाकर मा.वि. रामबजार	७१.६७	रामबजार
१६	श्री हिमालय मा.वि. कोल्की दुधपोखरी	७०.९७	भन्ज्याङ
१७	श्री महेन्द्र बालविकास मा.वि. बोराङ	७०.७७	बोराङ
१८	श्री शौभाग्योदय मा.वि. अलकाटार	७०.६४	अलकाटार
१९	श्री भैरवकाली मा.वि. दुईपिप्लेब	७०.०२	दुईपिप्लेब
२०	श्री लोकराज आदर्स मा.वि. कार्कीडाँडा	६९.९३	कार्कीडाँडा
२१	श्री जनज्योति मा.वि. बाग्लुङपानी	६९.५४	बाग्लुङपानी
२२	श्री पसगाउँ ठाटी मा.वि. पसगाउँ	६९.५२	पसगाउँ
२३	श्री गणेश मा.वि. सिमपानी	६८.९४	सिमपानी
२४	श्री लक्ष्मीनारायण मा.वि. अर्चलबोट	६८.८	अर्चलबोट
२५	श्री प्रभात शान्तिपूर्ण मा.वि. भुलभुले	६८.३७	भुलभुले
२६	श्री पाणिनी संस्कृत मा.वि. कीर्तिपुर	६८.०७	कीर्तिपुर
२७	श्री बुद्धमिलन मा.वि. प्यारजुङ	६८.०२	प्यारजुङ
२८	श्री शैलपुत्री मा.वि. धमिलीकुवा	६८	धमिलीकुवा
२९	श्री ईशानेश्वर मा.वि. भोर्लेटार	६७.७४	भोर्लेटार
३०	श्री जनकल्याण मा.वि. चिती	६७.३	चितीतिलहार
३१	श्री चन्द्रोदय मा.वि. बाहुनडाँडा	६७.२७	बाहुनडाँडा
३२	श्री शौभाग्य सदन मा.वि. धुसेनी	६६.८९	धुसेनी
३३	श्री जनकल्याण मा.वि. उदिपुर	६६.७९	उदिपुर
३४	श्री भैरव मा.वि. मोहोरिया	६६.५५	मोहोरिया
३५	श्री सेवासदन मा.वि. पुरानोकोट	६६.५	पुरानोकोट
३६	श्री जनविकास मा.वि. चण्डिडाँडा	६६.३	चण्डिडाँडा
३७	श्री जनविकास मा.वि. वेशीसहर	६६.१	वेशीसहर
३८	श्री यशोब्रह्म मा.वि. बाहुनवेशी	६५.९५	गाउँसहर
३९	श्री वीरभक्ति मा.वि. तार्कुघाट	६५.८१	तार्कुघाट
४०	श्री बालविकाश मा.वि. तन्द्राङ टक्सार	६५.४२	तन्द्राङ टक्सार
४१	श्री सप्तधारा मा.वि. जिता	६५.४२	जिता

४२	श्री चैतन्योदय सत्य मा.वि. नौथर	६५.३२	नौथर
४३	श्री रुद्र मा.वि. हर्राबोट	६४.८८	हर्राबोट
४४	श्री पाचोक मा.वि. पाचोक	६४.७२	पाचोक
४५	श्री त्रिभुवन विद्याश्रम मा.वि. भुजुड	६४.७	भुजुड
४६	श्री शान्ति मा.वि. कुन्छा	६४.६६	आमडाँडा कुन्छा
४७	श्री कान्ति मन्दिर मा.वि. परेवाडाँडा	६४.६४	पुराडाँडा परेवाडाँडा
४८	श्री महेन्द्र मन्दिर मा.वि. परेबाडाँडा	६४.९९	परेबाडाँडा
४९	श्री जनमन्दिर मा.वि. चिशंकु	६४.९४	चिशंकु
५०	श्री गंगामिलन मा.वि. चण्डिस्थान	६३.६९	छापस्वारा चण्डिस्थान
५१	श्री भारती सदन मा.वि. बलिथुम	६३.४६	बलिथुम
५२	श्री हिमालय मा.वि. सिङ्दी	६३.९७	सिङ्दी
५३	श्री अन्नपूर्ण मा.वि. नाल्मा	६२.९	नाल्मा
५४	श्री भविष्य निर्माण मा.वि. फेदिकुना	६२.०३	फेदिकुना पैरे
५५	श्री लक्ष्मी मा.वि. श्रीमन्ज्याङ	६१.९५	श्रीमन्ज्याङ
५६	श्री लमजुड मा.वि. गाउँसहर	६१.८९	गाउँसहर
५७	श्री शारदा मा.वि. मालिङ	६१.९४	मालिङ
५८	श्री बागीश्वरी मा.वि. विचौर	६१.९१	ठाँटीबजार
५९	श्री बालकल्याण मा.वि. दारिमबोट फलेनी	६१	दारिमबोट
६०	श्री कल्लाबारी मा.वि. धरमचोक	६०.७४	धरमचोक
६१	श्री ज्ञानोदय मा.वि. साहिलटार	६०.७२	साहिलटार
६२	श्री संभना मा.वि. समिभन्ज्याङ	६०.२९	समिभन्ज्याङ
६३	श्री अमर उच्च मा.वि. खुदी	५९.७९	खुदी
६४	श्री शारदा मा.वि. गरमबेशी	५९.७९	गरमबेशी
६५	श्री डडुवा दुर्छा मा.वि. डडुवा	५९.३९	डडुवा
६६	श्री बुद्धोदय मा.वि. गिलुङ	५९.०६	गिलुङ
६७	श्री बालज्योति मा.वि. बाङ्गे	५८.८३	बाङ्गे
६८	श्री जनजागृति मा.वि. बाँफाखेत	५८.२६	खासुरवेशी
६९	श्री सानोकाभ्रे मा.वि. ताजी	५६.८८	ताजी
७०	श्री कालिका मिलन मा.वि. चिसापानी	५६.७९	चिसापानी

७१	श्री घले उत्तरकन्या मा.वि. बगुम	५६.१२	बगुम
७२	श्री त्रिभुवन मा.वि. घनपोखरा	५६.०१	घनपोखरा
७३	श्री जनता मा.वि. कुडुले	५५.६३	कुडुले
७४	श्री बनस्थली मा.वि. चारागाउँ	५४.४१	चारागाउँ
७५	श्री कल्याण मा.वि. वेशीबाङ्गे	५४.३६	वेशीबाङ्गे
७६	श्री सूर्यज्योति मा.वि. जिता निवाटारी	५३.३४	जिता निवाटारी
७७	श्री गणेश मालिका मा.वि. नेटा थान्सिङ	५३.२१	नेटा थान्सिङ
७८	श्री महेन्द्र देव मा.वि. तरान्चे	५२.०२	तरान्चे
७९	श्री जयदेवी मा.वि. पुरानोदुवार	४९.१	डांकोडाँडा
क्र स	विद्यालयको नाम ठेगाना भोजपुर	प्राप्तांक	ठेगाना
१	श्री सिद्धेश्वर मा.वि. दावा रैकार	६७.६	दावा रैकार
२	श्री चन्डेश्वरी मा.वि. दिल्यानागी	६२.५३	दिल्यानागी
३	श्री सरस्वती मा.वि. साङपाङ	६२.४१	साङपाङ
४	श्री चण्डेश्वर मा.वि. बालंखा	६१.९७	बालंखा
५	श्री सन्त मा.वि. नेपालेडाँडा	६१.४५	नेपालेडाँडा
६	श्री बिरेन्द्र मा.वि. तल्लो घलेगाउँ	६१.०४	तल्लो घलेगाउँ
७	श्री पञ्चकन्या मा.वि. बोखिम	६०.७७	बोखिम
८	श्री बिधेश्वर मा.वि. गोगने	६०.५७	गोगने
९	श्री सानोदुम्मा मा.वि. सानोदुम्मा	६०.२	सानोदुम्मा
१०	श्री अन्नपूर्ण बागधन रणदिपा राई मा.वि. अन्नपूर्ण दिल्या	५९.३७	अन्नपूर्ण थोखपुर
११	श्री महेन्द्रोदय मा.वि. बोया	५९.२७	बोया
१२	श्री जनोदय मा.वि. कोट	५८.८९	कोट
१३	श्री पशुपति मा.वि. तिम्बा	५८.१९	रिमचिम
१४	श्री जनसेवा मा.वि. हसनपुर	५८.१९	हसनपुर
१५	श्री सिंहदेवी मा.वि. लेखर्क	५७.९४	लेखर्क
१६	श्री महेन्द्रोदय मा.वि. जरायोटार पाल्पाले	५७.८२	जरायोटार पाल्पाले
१७	श्री सावित्रा मा.वि. कुदाक काउले	५७.७१	कुदाक काउले

१८	श्री त्रिभुवन धर्मोदय मा.वि. छिनामोखु	५७.६२	छिनामोखु
१९	श्री सिद्धेश्वरी मा.वि. बासिखोरा	५५.३	बासिखोरा
२०	श्री नबदुर्गा मा.वि. दलगाउँ	५५.२८	दलगाउँ
२१	श्री बेहेश्वर मा.वि. मानेभन्ज्याङ	५५.१७	मानेभन्ज्याङ
२२	श्री सगरमाथा मा.वि. घोडेटार	५५.१७	घोडेटार
२३	श्री जाल्पा मा.वि. भैसेपंखा	५४.८१	भैसेपंखा
२४	श्री सालेवा मा.वि. दोभाने	५४.४८	दोभाने
२५	श्री कटका मा.वि. याङपाङ	५४	याङपाङ
२६	श्री चम्पे मा.वि. चम्पे	५३.७३	चम्पे
२७	श्री भगवती मा.वि. मुलपानी	५३.३९	मुलपानी
२८	श्री विश्वप्रेमी मा.वि. याकु	५३.२८	याकु
२९	श्री जाल्पा मा.वि. साल्पासिलिछा	५३.२६	चौकीडाँडा
३०	श्री प्रजातन्त्र मा.वि. हतुवागढी	५३.२५	हतुवागढी
३१	श्री जनज्योति मा.वि. पात्लेवपानी	५३.१३	पात्लेवपानी
३२	श्री सिंहदेवी मा.वि. भाम्राङ	५३.०९	भाम्राङ
३३	श्री शिक्षा क्षमाकन्या मा.वि. बयाङ	५३.०१	बयाङ
३४	श्री पञ्चकन्या मा.वि. च्याङग्रे	५२.६६	च्याङग्रे
३५	श्री सरस्वती मा.वि. दुमाना	५२.५	दुमाना
३६	श्री तिम्बा मा.वि. टेम्बेमेयुङ	५२.४	म्याङटाङ
३७	श्री शारदा मा.वि. प्याउली	५२.३८	प्याउली
३८	श्री यशोधरा मा.वि. टक्सार	५२.२८	टक्सार
३९	श्री कालिका मा.वि. ओखे	५१.६१	ओखे
४०	श्री खार्तम्छा मा.वि. खार्तम्छा	५१.४१	खार्तम्छा
४१	श्री साबित्रा मा.वि. बैकुण्ठे	५१.१९	बैकुण्ठे
४२	श्री तिवारी भन्जाङ मा.वि. तिवारी भन्जाङ	५०.९	तिवारीभन्जाङ
४३	श्री ठोदनेरी मा.वि. ठोदनेरी	५०.७७	ठोदनेरी
४४	श्री राधाकृष्णम मा.वि. श्यामशिला	४९.९५	श्यामशिला
४५	श्री पञ्चकन्या मा.वि. भुल्के	४९.५१	भुल्के
४६	श्री कटुन्जे मा.वि. धोदलेखार्ना	४९.४१	धोदलेखार्ना

४७	श्री शारदा मा.वि. देउराली	४९.०८	देउराली
४८	श्री देवीथान मा.वि. आमतेक	४९.०६	आमतेक
४९	श्री मानेडाँडा मा.वि. मानेडाँडा	४८.१२	मानेडाँडा
५०	श्री सुर्योदय मा.वि. तुलोदुम्मा	४७.६४	तुलोदुम्मा
५१	श्री चन्द्रेश्वर मा.वि. पावला	४७.१९	पावला
५२	श्री बिधोदय मा.वि. भोजपुर	४७.१९	भोजपुर बजार
५३	श्री महेन्द्रोदय मा.वि. देउराली	४६.३५	देउराली
५४	श्री इन्द्रावती मा.वि. दोभाने	४६.०४	दोभाने
५५	श्री सन्त साबित्रा मा.वि. सोमबारे नेपालडाँडा	४५.९२	सोमबारे नेपालडाँडा
५६	श्री अरुण मा.वि. दिङ्ला	४५.३	दिङ्ला
५७	श्री पञ्चकन्या मा.वि. वासिङ्थर्पु	४४.४७	वासिङ्थर्पु
५८	श्री कालिका मा.वि. हेलौछा	४४.४६	हेलौछा
५९	श्री अरुणोदय मा.वि. चरम्बी	४४.२२	चरम्बी
६०	श्री सरस्वती मा.वि. युँ	४३.८८	राँकेबजार युँ
६१	श्री पशुपति मा.वि. खावा	४१.४३	खावा भन्ज्याङ
६२	श्री चन्द्रसुर्य मा.वि. बैदारभन्ज्याङ	४०.८७	बैदारभन्ज्याङ
६३	श्री षडानन्द मा.वि. दिंगला	४०	दिंगला
६४	श्री जात्पादेवी मा.वि. दुङ्माल	३८.६	दुङ्मान
६५	श्री लक्ष्मी मा.वि. पाङ्चा	३८.४६	पाङ्चा
६६	श्री शिशु शिक्षा मा.वि. सिन्द्राङ	३७.७२	थुलुङगाउँ
क्र स	विद्यालयको नाम ठेगाना पर्वत	प्राप्तांक	ठेगाना
१	श्री नवजागृत मा.वि. तिलाहार	७५.५९	तिलाहार
२	श्री थापाठाना मा.वि. थापाठाना	७५.२२	थापाठाना
३	श्री शालिजा मा.वि. शालिजा	७०.७६	शालिजा
४	श्री भवानी विद्यापीठ मा.वि. भनपोखरा	७०.६३	भनपोखरा
५	श्री पाङ् धैरेनी मा.वि. पाङ् कुनाचौर	७०.५९	पाङ् कुनाचौर
६	श्री जनक मा.वि. थुम	७०.१	थुम

७	श्री नवज्योति थम मा.वि. शंरावेंशी	७०	शंरावेंशी
८	श्री खौलालौकुरी मा.वि. खौलालौकुरी	६८.७६	खौलालौकुरी
९	श्री जनसिद्ध मा.वि. चित्रे	६८.६	चित्रे पाटाचौतारा
१०	श्री निर्मल जनसेवा मा.वि. त्रिवेणी	६८.५३	त्रिवेणी
११	श्री जनसेवा संस्कृत मा.वि. पैयुँ हटिया	६८.३	पैयुँ हटिया
१२	श्री मदन आश्रित मा.वि. डाँडाकटेरी	६७.९२	डाँडाकटेरी
१३	श्री तुलोदय मा.वि. तिलाहार	६७.१९	तिलाहार
१४	श्री जनानेत्र मा.वि. देउपुर	६६.६६	देउपुर कडेन
१५	श्री काफलचौर मा.वि. दुर्लुङ	६६.४७	दुर्लुङ
१६	श्री पालुस्थान मा.वि. बेउलीबास	६५.७३	बेउलीबास
१७	श्री टकलाक मा.वि. टकलाक	६५.५५	टकलाक
१८	श्री पञ्चकोशी मा.वि. आर्थर डाँडाखर्क	६५.४४	आर्थर डाँडाखर्क
१९	श्री माटे देवल जनसहयोगी मा.वि. मुडिकुवा	६५.०६	मुडिकुवा
२०	श्री ज्योति मण्डल मा.वि. बाँसखर्क	६५	बाँसखर्क
२१	श्री महेन्द्र शिखरी मा.वि. बाजुङ	६४.९२	बाजुङ
२२	श्री ग्रामोदय मा.वि. भँगरा	६४.८५	रोहोटे
२३	श्री त्रिभुवन मा.वि. शंकरपोखरी	६४.८५	शंकरपोखरी
२४	श्री भुक देउराली मा.वि. भुक	६४.६	भुक
२५	श्री पूर्णेश्वर मा.वि. विल्लव	६४.५२	विल्लव
२६	श्री शारदा मा.वि. कुर्घा तिप्लेसे	६४.४८	कुर्घा तिप्लेसे
२७	श्री सालिजा मा.वि. लेस्पार	६४.४८	लेस्पार
२८	श्री चन्द्र मा.वि. उरामपोखरा	६४.३८	उरामपोखरा
२९	श्री शालिग्राम मा.वि. सेतीबेबी	६४.२९	सेतीबेबी
३०	श्री सार्वजनिक मा.वि. कटुवा चौपारी	६४.११	कटुवा चौपारी
३१	श्री राम मा.वि. शंकरपोखरी पोखराचौर	६३.८४	शंकरपोखरी
३२	श्री लिमिठाना मा.वि. तिनघरे	६३.४५	तिनघरे
३३	श्री हिमालय मा.वि. प्रर्णगाउँ	६३.४१	प्रर्णगाउँ देउराली
३४	श्री जन सहयोगी मा.वि. नुहार	६३.२८	नुहार
३५	श्री नारायण मा.वि. कुश्मा	६३.२३	कुश्मा

३६	श्री हिमालय मा.वि. खुर्कोट बगैचा	६३.१२	पुर्कोट बगैचा
३७	श्री क्यामुने भन्ज्याङ मा.वि. हुवास क्यामुने	६२.६३	हुवास क्यामुने
३८	श्री जनज्योति मा.वि. खाल्ते	६२.१४	खाल्ते
३९	श्री जनकल्याण मा.वि. बाच्छा	६१.९९	बाच्छा
४०	श्री जनविकास मा.वि. लाम्दुन	६१.६२	लाम्दुन
४१	श्री विद्याज्योति मा.वि. माभ्रफाँट	६१.३३	माभ्रफाँट
४२	श्री सूर्य मा.वि. होश्राङ्दी	६०.९३	होश्राङ्दी
४३	श्री विश्वज्योति मा.वि. पकुवा सिल्मी	६०.२४	पकुवा सिल्मी
४४	श्री ज्योति मा.वि. ओखेनी	६०.२४	ओखेनी
४५	श्री जनता सुदर्शन उ.मा.वि. दूलीपोखरी	६०.२२	दूलीपोखरी
४६	श्री वीरेन्द्र मा.वि. पकुवा	५९.५१	पकुवा
४७	श्री विश्वज्योति मा.वि. सिम्ले	५९.४७	सिम्ले पाखापानी
४८	श्री महेन्द्र ज्योति मा.वि. लुखु	५९.४३	लुखु
४९	श्री सगरमाथा मा.वि. वहाकी तलातुम	५९.४१	वहाकी तलातुम
५०	श्री सिद्ध मा.वि. दूलेचौतारा	५८.८४	दूलेचौतारा
५१	श्री धर्मोदय मा.वि. धारापानी	५८.४१	धारापानी भोर्ले
५२	श्री ग्राम प्रकाश मा.वि. लेखफाँट	५८.०८	लेखफाँट
५३	श्री लक्ष्मी भवन मा.वि.	५७.१	तिम्सिङ वनपाले
५४	श्री अन्नपूर्ण मा.वि. कार्कीनेटा	५७.०५	कार्कीनेटा
५५	श्री बिनु मा.वि. सरौखोला	५७.०१	सरौखोला
५६	श्री पशुपति मा.वि. राम्जाठाँटी	५६.८३	राम्जाठाँटी
५७	श्री चन्द्र मा.वि. उरामपोखरा	५६.५२	उरामपोखरा
५८	श्री महेन्द्रोदय मा.वि. भोक्सिङ	५६.२८	भोक्सिङ
५९	श्री ध्रुव नमुना मा.वि. चितिपानी	५५.९७	चितिपानी
६०	श्री खरिवोट गो दे मा.वि. खरिवोट पाङ	५५.८५	खरिवोट पाङ
६१	श्री कालिका मा.वि. खुर्कोट	५५.३८	खुर्कोट
६२	श्री आम्बारी मा.वि. बर्वाचौर	५५.१८	बर्वाचौर
६३	श्री सरस्वती मा.वि. वाजुङ पोखरे	५४.६७	वाजुङ पोखरे
६४	श्री सूर्यप्रकाश मा.वि. थुम सुइटेपाखा	५४.४९	थुम सुइटेपाखा

६५	श्री जनकल्याण मा.वि. नाग्लिबाङ	५४.४९	शेरा
६६	श्री मंगलोदय मा.वि. चुवा	५४.४२	चुवा
६७	श्री शिव मा.वि. फर्स	५३.९६	फर्स
६८	श्री नेपालतारा मा.वि. रानीपानी	५३.६८	रानीपानी
६९	श्री कृष्णत भवन धर्म मा.वि. छाइरिङ	५३.५७	छाइरिङ
७०	श्री स्वधर्म मा.वि. पाखापानी	५३.५२	पाखापानी
७१	श्री बनौ मा.वि. गाम	५३.४६	गाम
७२	श्री वालारानी मा.वि. बालाकोट दह	५२.८४	बालाकोट दह
७३	श्री बहाकी मा.वि. बहाकी चिलाउनेखर्क	५२.७३	बहाकी चिलाउनेखर्क
७४	श्री शिवालय नमुना मा.वि. बगैँचा	५२.३८	बगैँचा
७५	श्री नुवर सुबेदियर मा.वि. नुवार	५१.९५	नुवार
७६	श्री जनता मा.वि. सातकुरिया	५१.४४	सातकुरिया
७७	श्री जनता मा.वि. भोर्ले	५१.३७	भोर्ले
७८	श्री फर्स धाइरिङ मा.वि. सल्यान	५०.६८	सल्यान धाइरिङ
क्र स	विद्यालयको नाम ठेगाना धनकुटा	प्राप्तांक	ठेगाना
१	श्री गोकुण्डेश्वर मा.वि. सिरानबजार	८१.२६	सिरानबजार
२	श्री भानु मा.वि. डाँडाबजार	७६.३५	डाँडाबजार
३	श्री ग्रामीण जनता मा.वि. नाम्चे	७२.०४	नाम्चे
४	श्री शारदा मा.वि. मुलखर्क	७०.८९	मुलखर्क
५	श्री गोकुण्डेश्वर बालमन्दिर मा.वि.	६९.६	तल्लोकोप्चे
६	श्री चानुवा मा.वि. दमार	६९.१६	दमार
७	श्री जनता मा.वि. महालक्ष्मी	६७.१	जितपुर
८	श्री सरस्वती मा.वि. कटहरे	६५.२६	कटहरे
९	श्री राम मा.वि. गणेशटार	६५.०४	गणेशटार
१०	श्री हिले मा.वि. हिले	६४.५८	हिले
११	श्री राम मा.वि. मुगा	६४.१	मुगा
१२	श्री सरस्वती मा.वि. सिंधुवा	६३.८४	सिंधुवा
१३	श्री त्रिवेणी मा.वि. चुलिबन	६३.४८	चुलिबन

१४	श्री धर्मोदय मा.वि. मारेक	६३.३	मारेक
१५	श्री अमर मा.वि. फलॉटे	६३.२१	बत्तीसझ्याले
१६	श्री जालपादेवी मा.वि. स्कुललाइन	६३.१९	स्कुललाइन
१७	श्री चुलाचुली मा.वि. चुलाचुली	६३.०१	चुलाचुली
१८	श्री अन्नपूर्ण मा.वि. साने	६२.१२	साने
१९	श्री जनकल्याण मा.वि. मर्गा	६२.११	मर्गा
२०	श्री बालपञ्च मा.वि. माथिल्लो साने	६१.२५	माथिल्लो साने
२१	श्री सरस्वती मा.वि. चानुवा	६०.९६	चानुवा
२२	श्री राम मा.वि. लेउतीटार	६०.७८	लेउतीटार
२३	श्री लक्ष्मी मा.वि. खुँडी	५९.९५	खुँडी
२४	श्रीमान टंक मा.वि. भिरगाउँ	५९.६८	स्कुलडाँडा
२५	श्री सरस्वती मा.वि. लिम्बुटोल	५९.४९	लिम्बुटोल
२६	श्री रामनवमी मा.वि. माडदाड्वा	५९.४९	माडदाड्वा
२७	श्री महाकाली मा.वि. ताम्लिड	५९.१	ताम्लिड
२८	श्री नविन शिक्षा सदन मा.वि. डाँडागाउँ	५८.९३	डाँडागाउँ
२९	श्री हिमालय मा.वि. घुमाउने	५८.७४	घुमाउने
३०	श्री आदर्स मा.वि. सफाई छाप	५८.६२	सफाई छाप
३१	श्री दामोदर मा.वि. ताडखुवा	५८.५६	ताडखुवा
३२	श्री सिंहदेवी मा.वि. आहाले	५८.०९	आहाले
३३	श्री ठाकुर देवी मा.वि. आँखिसल्ला	५८.०८	आँखिसल्ला
३४	श्री लक्ष्मी मा.वि. सल्ले	५७.८३	सल्ले
३५	श्री बुधुक मा.वि. मौना बुधुक	५७.३८	मौना बुधुक
३६	श्री सरस्वती मा.वि. पाखिबास	५७.३५	घामे
३७	श्री बराहलक्ष्मी मा.वि. ताम्राड	५७.३५	ताम्राड
३८	श्री तिलेश्वर मा.वि. तेलिया	५६.९९	तेलिया
३९	श्री राम मा.वि. लेगुवा	५६.९७	लेगुवा
४०	श्री भाषा मा.वि. कागते	५६.८३	कागते
४१	श्री टपुदेवी मा.वि. चाम्वा	५६.७२	चाम्वा
४२	श्री जनता मा.वि. निगाले	५६.३३	निगाले

४३	श्री मा.वि. पारिखाप्राड	५६.१२	पारिखाप्राड
४४	श्री ग्रामीण सामाजिक मा.वि. घोर्लिखर्क	५५.४६	डिकुरे घोर्लिखर्क
४५	श्री भारती मा.वि. हात्तिखर्क	५५.०८	पञ्चमी
४६	श्री जलकन्या मा.वि. साँगुरीगढी	५४.८८	बेशीटोल
४७	श्री सिद्धदेवी मा.वि. साप्तरडटार	५४.८७	साप्तोडटार
४८	श्री छिन्ताड मा.वि. साम्बुगाउँ	५४.२९	साम्बुगाउँ
४९	श्री कुरुले तेनुपा मा.वि. गढिगाउँ	५४.२२	गढिगाउँ
५०	श्री भारती मा.वि. तिम्सिना	५४.१८	तिम्सिना
५१	श्री सरस्वती मा.वि. मजुवा	५३.९२	मजुवा
५२	श्री गोलखाडी मा.वि. गोलखाडी	५३.९२	गोलखाडी
५३	श्री शारदा मा.वि. ६ नं. बुधबारे	५३.४४	६ नं. बुधबारे
५४	श्री मंगलादेवी मा.वि. बोधे	५३.२५	बोधे
५५	श्री मुढेवास मा.वि. मुढेबास	५३.११	मुढेबास
५६	श्री सिंहदेवी मा.वि. चौकिभन्ज्याड	५२.४७	चौकिभन्ज्याड
५७	श्री नागेश्वर मा.वि. महालक्ष्मी	५२.४	लेगुवा
५८	श्री सिंहकाली मा.वि. आहाले	५२.४	आहाले
५९	श्री बज्रमाई मा.वि. बज्रमाई	५२.३४	बज्रमाई
६०	श्री अठारसय मा.वि. बसन्तटार	५२.१६	बसन्तटार
६१	श्री अरुणोदय मा.वि. सालघारी	५१.७६	सालघारी
६२	श्री शारदा मा.वि. बोभेनी	५१.६२	बोभेनी
६३	श्री पंचकृष्णम मा.वि. खोकु	५१.३३	पिप्लौडाँडा
६४	श्री अन्नपूर्ण मा.वि. आन्द्राड	४९.७५	आन्द्राड
६५	श्री जीवन सुधालय मा.वि. खोकु	४९.६६	सुन्तलाटोल
६६	श्री शान्ति निवास मा.वि. दियाले	४९.३५	दियाले
६७	श्री देउराली मा.वि. जिमीटोल बेलहारा	४८.९३	बेलहारा
६८	श्री पुण्य मा.वि. राजारानी	४८.८९	राजारानी
६९	श्री मूर्तिमहेश्वर मा.वि. कोलचौर	४८.५३	कोलचौर
७०	श्री सितादेवी मा.वि. खोरखोले	४६.८७	खोरखोले
७१	श्री अनिवार्य निशुल्क मा.वि. जगदेउ	४६.७१	सिम्ले

७२	श्री कन्यादेवी मा.वि. खोकु	४४.४	बाँसडोल
७३	श्री संयुक्त मा.वि. टोक्रम्बा	४२.१४	टोक्रम्बा
क्र स	विद्यालयको नाम ठेगाना भन्ना	प्राप्तांक	ठेगाना
१	श्री आदर्स मा.वि. इटाभट्टा	८४.१३	इटाभट्टा
२	श्री हिमालय मा.वि. खरखरे	८१.२३	खरखरे
३	श्री शहिद धर्मभक्त मा.वि. केर्खा	७८.७२	केर्खा
४	श्री ज्योति मा.वि. भुत्लुङ	७७.६३	भुत्लुङ
५	श्री राष्ट्रिय रमणीय आदर्स मा.वि. दुधे	७७.०२	दुधे
६	श्री फिलफिले मा.वि. फिलफिले	७६.८४	फिलफिले
७	श्री धुलाबारी मा.वि. धुलाबारी	७६.३८	धुलाबारी
८	श्री सहिद दशरथ चन्द्र मा.वि. चारआली	७६.१६	चारआली
९	श्री बालनिकुन्ज मा.वि. आँपटाहारी	७६.११	आँपटाहारी
१०	श्री सरस्वती मा.वि. इटाभट्टा	७५.४८	इटाभट्टा
११	श्री लक्ष्मी मा.वि. लक्ष्मीपुर	७५.११	लक्ष्मीपुर
१२	श्री कवि शिरोमणी मा.वि. खुट्टेडाँगी	७४.२८	खुट्टेडाँगी
१३	श्री मोति मा.वि. मंगलबारे	७३.९८	मंगलबारे
१४	श्री अरनिको मा.वि. मंगलबारे	७३.६९	मंगलबारे
१५	श्री नरेन्द्र जनता मा.वि. सरङ्पाडा	७२.५२	सरङ्पाडा
१६	श्री काँकडभिट्टा मा.वि. काँकडभिट्टा	७२.३७	काँकडभिट्टा
१७	श्री महेन्द्र ज्योति मा.वि. सैनिकबजार	७१.६७	सैनिकबजार
१८	श्री ढुकुरपानी मा.वि. ढुकुरपानी	७१.३७	ढुकुरपानी
१९	श्री कमला मदन आश्रित स्मृति मा.वि.	७१.२९	क्याम्पाबजार
२०	श्री भृकुटी मा.वि. दुर्गापुर	७०.८९	दुर्गापुर
२१	श्री कन्काई मा.वि. सुरूङ्गा	७०.७८	सुरूङ्गा
२२	श्री जनता मा.वि. बालुबथान	७०.४३	बालुबथान
२३	श्री बाणी मा.वि. गोहाबारी	६९.९५	गोहाबारी
२४	श्री वीर अमरसिंह मा.वि. बेलडाँगी	६९.८२	बेलडाँगी
२५	श्री हिमाली मा.वि. भद्रपुर	६९.७५	हिमालीचोक

२६	श्री वीरेन्द्र मा.वि. भद्रपुर	६९.६६	लेखनाथचोक
२७	श्री सगरमाथा मा.वि. भद्रपुर	६९.५१	भद्रपुर सगरमाथाचोक
२८	श्री भानु मा.वि. पाराबारी	६९.३६	पाराबारी
२९	श्री लक्ष्मीप्रसाद देबकोटा मा.वि.	६९.२४	सुकुनाडिगी
३०	श्री जनता मा.वि. गौरादह बजार	६९.१५	गौरादह बजार
३१	श्री शनिश्चरे मा.वि. शनिश्चारे	६८.८९	शनिश्चडरे
३२	श्री चन्द्रभानु ज्योति मा.वि. भिमनगर	६८.४४	भिमनगर
३३	श्री सिंहदेवी मा.वि. सिंहदेवी	६८.२७	सिंहदेवी
३४	श्री बुद्धआदर्स मा.वि. बुधवारे	६८.२४	बुधवारे
३५	श्री सरस्वती बाल कल्याण मा.वि.	६८.०१	सहरेडाँगी
३६	श्री मेची जनसाधारण मा.वि.	६७.९५	बहादुरगञ्ज
३७	श्री जनआदर्स मा.वि. शिवगञ्ज	६७.८८	शिवगञ्ज
३८	श्री महारानीगञ्ज मा.वि. अर्जुनधारा	६७.८५	सालबारी
३९	श्री मंगलमय मा.वि. लखनपुर	६७.६८	लखनपुर
४०	श्री सरस्वती मा.वि. बाहुनडाँगी	६७.५१	बाहुनडाँगी
४१	श्री पुहाँतु जनज्योति मा.वि. पुहाँतुवारी	६७.०५	पुहाँतुवारी
४२	श्री शान्ति आदर्स मा.वि. शान्तिनगर	६७.०२	शान्तिनगर
४३	श्री महेन्द्र रत्नम मा.वि. समयगढ	६६.६	समयगढ
४४	श्री त्रिभुवन मा.वि. बुद्धशान्ति	६६.५३	होक्से
४५	श्री मोति मा.वि. सितापुरी	६६.४८	सितापुरी
४६	श्री मा.वि. बर्ने	६६.२८	बर्ने
४७	श्री पशुपति संस्कृत मा.वि. दमक	६६.०९	पशुपति
४८	श्री महेन्द्र रत्न मा.वि. अनारमनी	६५.३६	अनारमनी
४९	श्री राष्ट्रिय बिजय मा.वि. सुनमाई	६४.८८	सुनमाई
५०	श्री भगवती मा.वि. ब्याडडाँडा	६४.८६	ब्याडडाँडा
५१	श्री देवी मा.वि. कन्काई रोड	६४.८४	कन्काई रोड
५२	श्री जनता मा.वि. मेचीनगर	६४.७४	तेलपानी
५३	श्री सरस्वती मा.वि. कमल रङपुरटोल	६४.६४	कमल रङपुरटोल
५४	श्री भानु मा.वि. लालभोडा	६४.५८	लालभोडा

५५	श्री पशुपति मा.वि. राजगढ	६४.४९	राजगढ
५६	श्री भानु मा.वि. भृकुटी बाहुनडाँगी	६४.४	भृकुटी बाहुनडाँगी
५७	श्री पथरिया मा.वि. पथरिया	६४.३६	मागुरमाडी
५८	श्री मोहनमाया मा.वि. चारपाने	६४.३६	चारपाने
५९	श्री गौरीगञ्ज मा.वि. गौरीगञ्जचोक	६४.३	गौरीगञ्जचोक
६०	श्री सिंहदेवी मा.वि. अर्जुनधारा	६४.१४	सिस्ने
६१	श्री स्कुलचौन मा.वि. स्कुलचौन	६४.१२	स्कुलचौन
६२	श्री दुर्गा मा.वि. गरामुनी बजार	६४.०९	गरामुनी बजार
६३	श्री गौरिश र मा.वि. डाँगीवारी	६३.६५	डाँगीवारी
६४	श्री ज्यामिरगढी मा.वि. ज्यामिरगढी	६३.४७	ज्यामिरगढी
६५	श्री गडीगाउँ मा.वि. गडीगाउँ	६३.४१	गडीगाउँ
६६	श्री बलभ जनता मा.वि. धाङ्जन	६३.०५	धाङ्जन
६७	श्री प्रगति मा.वि. ग्वाडुब्बा	६२.८९	ग्वाडुब्बा
६८	श्री लालपानी मा.वि. लालपानी	६२.७८	लालपानी
६९	श्री लक्ष्मीनारायण मा.वि. धरमपुर	६२.२५	धरमपुर
७०	श्री सरस्वती मा.वि. अमरबस्ती	६२	अमरबस्ती
७१	श्री खजुरगाछी मा.वि. खजुरगाछी	६१.२५	खजुरगाछी
७२	श्री आदर्स मा.वि. जयपुर	६१.२१	जयपुर
७३	श्री बालकल्याण मा.वि. कुञ्जिवारी	६१.१५	कुञ्जिवारी
७४	श्री हल्दिबारी मा.वि. हल्दिबारी	६१.०६	हल्दिबारी
७५	श्री पाणिनी मा.वि. बुद्धचोक	६०.८९	बुद्धचोक
७६	श्री जनता मा.वि. अर्जुनधारा	६०.८८	खुदुनाबारी
७७	श्री बालकल्याण मा.वि. अँधेरी	६०.३४	अँधेरी
७८	श्री डोरामारी मा.वि. डोरामारी टोल	६०.२५	डोरामारी टोल
७९	श्री जनज्योति मा.वि. दामुना	६०.१८	दामुना
८०	श्री आदर्स विद्यामन्दिर मा.वि.	५९.६३	घैलाडुब्बा
८१	श्री अमर मा.वि. बैगुनधुरा	५९.२७	बैगुनधुरा
८२	श्री मोति मा.वि. पथरिया	५९.१४	डाँगीवारी
८३	श्री कुवाडीदेवी मा.वि. कुवाडी	५८.६८	कुवाडी

८४	श्री लक्ष्मी मा.वि. हल्दीबारी	५८.३८	हर्दिवारी
८५	श्री अर्जुनधारा संस्कृत आदर्स मा.वि.	५८.१	अर्जुनधारा
८६	श्री जनजागृति मा.वि. गोलधाप	५७.५६	गोलधाप
८७	श्री शुक्र मा.वि. चन्द्रडॉंगी	५७.५२	चन्द्रडॉंगी
८८	श्री पशुपति मा.वि. आमडॉंगी	५७.२१	आमडॉंगी
८९	श्री लक्ष्मी मा.वि. वनियानी	५५.९८	वनियानी
९०	श्री अर्जुनधारा मा.वि. अर्जुधारा	५५.७४	भाडबारी
९१	श्री साङ्गवेद संस्कृत मा.वि. चारपाने कक्षा ४-१०	५५.३५	चारपाने
९२	श्री फुलबारी मा.वि. फुलबारी	५५.३२	फुलबारी
९३	श्री महेन्द्र रत्न मा.वि. केचना	५५.०२	केचना
९४	श्री पञ्चायत मा.वि. ढडुवा	५५.०१	ढडुवा
९५	श्री सरस्वती मा.वि. बुड्डाबारी	५४.६३	बुड्डाबारी
९६	श्री चम्पापुर मा.वि. चम्पापुर	५४.५७	चम्पापुर
९७	श्री भद्रकाली मा.वि. चप्रामारी	५३.९७	चप्रामारी
९८	श्री गणेश मा.वि. सट्टाभर्ना	५३.८४	सट्टाभर्ना
९९	श्री सरस्वती मा.वि. जामुनवारी	५३.५५	जामुनवारी
१००	श्री जनकल्याण मा.वि. मदरगाछ	५३.४	मदरगाछ
१०१	श्री महेन्द्र मा.वि. बडाबारी	५३.१९	बडाबारी
१०२	श्री भद्रपुर मा.वि. नयाँबजार	५३.१२	नयाँबजार
१०३	श्री भानु मा.वि. अर्जुनधारा फुलवारी	५२.८८	फुलवारी
१०४	श्री जनता मा.वि. शरणामती	५२.२६	शरणामती
१०५	श्री डिल्लीराज मा.वि. टाघनडुब्बा	५१.७३	टाघनडुब्बा
१०६	श्री कालिस्थान मा.वि. शनिश्चघरे	५१.२४	कालिकास्थान
१०७	श्री आदर्स मा.वि. टटुवामारी	५०.६९	टटुवामारी
१०८	श्री जानकी मा.वि. बालुवाडी	४९.५५	बालुवाडी
१०९	श्री पन्चरत्न मा.वि. चैतुवारी	४८.७४	चैतुवारी
११०	श्री त्रिभुवन मा.वि. पाँचगाछी	४६.३७	पाँचगाछी
१११	श्री सरस्वती मा.वि. कोचाटोली	४५.५	कोचाटोली
११२	श्री शिव मा.वि. फर्साडॉंगी	३८.८२	फर्साडॉंगी

क्र स	विद्यालयको नाम ठेगाना बाजुरा	प्राप्तांक	ठेगाना
१	श्री ने. रा. मा.वि. जङ्ङा	८२.४४	जङ्ङा
२	श्री सत्यवादी मा.वि. भौनेरा	७८.५	भौनेरा
३	श्री अमलेश मा.वि. अमलेश	७६.१५	अमलेश
४	श्री फुलपाटा मा.वि. मल्दुगन	७३.१८	मल्दुगन
५	श्री त्रिभुनेश्वरी मा.वि. बागभिरा	७०.८	बागभिरा
६	श्री मालिका नमुना मा.वि. मक्रुखेत	६९.१९	चौभागडा
७	श्री भैरवनाथ मा.वि. जेरा	६८.६३	जेरा
८	श्री जनज्योति मा.वि. दहकोट	६८.५७	दहकोट
९	श्री मष्टौश्वरी मा.वि. डोगढी	६८.१२	डोगढी
१०	श्री पार्वती मा.वि. सिम्ला	६८.०५	सिम्ला
११	श्री रत्न मा.वि. सेलीफाल	६७.४७	सेलीफाल
१२	श्री स्वमी कार्तिक मा.वि. वाई	६६.९६	वाई
१३	श्री सरस्वती मा.वि. लमगाउँ	६६.२८	लमगाउँ
१४	श्री बाँधु मा.वि. भारतीकोषाडी	६५.९८	भारतीकोषाडी
१५	श्री खापरदेवस्थली मा.वि. खातीगाउँ	६५.७१	खातीगाउँ
१६	श्री लक्ष्मी मा.वि. जिल्ली	६५.६१	जिल्ली
१७	श्री तोली डेवलडाँडा मा.वि. कोटबडा	६५.३४	कोटबडा
१८	श्री जनप्रकाश मा.वि. गैरीपाखा	६४.९	गैरीपाखा
१९	श्री ज्ञानोदय मा.वि. रजातोली	६४.५४	रजातोली
२०	श्री मालिका मा.वि. छेडेदह	६४.३१	जयवागेश्वरी गाँजा
२१	श्री चोयाकोट मा.वि. रजाली	६३.४१	रजाली
२२	श्री देवस्थली मा.वि. माटेसाँघु	६१.९८	माटेसाँघु
२३	श्री धुरालसैन मा.वि. डुँग्री बाजुरा	६१.३७	डुँग्री बाजुरा
२४	श्री पशुपति मा.वि. ताँप्रा	६०.८५	ताँप्रा
२५	श्री काँडा भवानी मा.वि. काँडा	६०.८३	काँडा
२६	श्री भवानी मा.वि. पुडावाउला	५९.७५	पुडावाउला
२७	श्री मष्टेश्वरी मा.वि. पन्धारा	५९.६३	पन्धारा

२८	श्री कुलादेवी मा.वि. बर्कु	५९.५३	बर्कु
२९	श्री जलपादेवी मा.वि. पिनालिख	५८.८३	पिनालिख
३०	श्री शैलेश्वरी मा.वि. फैती	५८.६१	फैती
३१	श्री सरस्वती मा.वि. ढाडाकोट	५७.९	ढाडाकोट
३२	श्री भानोदय मा.वि. नौबिस कक्षा ६-१२	५७.८१	नौबिस
३३	श्री शम्भुसुनन्दा मा.वि. जुकु	५७.१९	जुकु
३४	श्री थुमा मा.वि. थुमा	५७	थुमा
३५	श्री पार्वती मा.वि. पैमा	५६.१६	पैमा
३६	श्री सत्य मा.वि. चाफारुख	५५.२६	चाफारुख
३७	श्री दशरथ मा.वि. आटिचौर कक्षा ६-१२	५४.४६	दानीगाउँ
३८	श्री शारादा मा.वि. बड्ढेलीचौर	५४.४१	बड्ढेलीचौर
३९	श्री देवडाँडा मा.वि. कुरु	५४.३९	कुरु
४०	श्री राघुमाता मा.वि. सापाटा	५३.७१	सापाटा
४१	श्री कैलाशेश्वरी मा.वि. मना	५३.५७	मना
४२	श्री रामेश्वरी मा.वि. किम्नी	५२.२	किम्नी
४३	श्री कैलाशेश्वरी मा.वि. दम्था मालाकोट	५२	दम्था मालाकोट
४४	श्री बडिमालिका मा.वि. धिम	५१.९५	धिम
४५	श्री बडिमालिका मा.वि. पन्धारा	५१.९४	पन्धारा
४६	श्री नन्देश्वरी मा.वि. कालसिल	५१.६	कालसिल
४७	श्री किर्तीचौर मा.वि. कालादह	५०.४७	कालादह
४८	श्री भगवती मा.वि. सेलापाखा	५०.४६	सेलापाखा
४९	श्री त्रिशक्ति मा.वि. तल्लाकोट	४८.८	तल्लाकोट
५०	श्री बागेश्वरी मा.वि. रूगिन	४५.०१	रूगिन
५१	श्री मानाकोट मा.वि. मानाकोट	४३.६८	मानाकोट
५२	श्री शम्भुसुनन्दा मा.वि. जुकोट	४२.३	जुकोट
५३	श्री बालविकास मा.वि. दहकोट	४१.९४	दहकोट
५४	श्री सिंगाडा मा.वि. सिंगाडा	४१.७३	सिंगाडा
५५	श्री कैलाश मा.वि. महती	४०.२३	महती
५६	श्री देबलकोट मा.वि. गोत्री	३८.४१	गोत्री

५७	श्री विच्छयाँ मा.वि. नेता	३२.५८	नेता
५८	श्री सत्यवादी मा.वि. भोपुर	७८.७	भोपुर
५९	श्री सुनिपिपलचौरे मा.वि. सुवेडा	७२.०९	सुवेडा
६०	श्री पाण्डु मा.वि. पडेरा	६८.५५	पडेस राजकोट
६१	श्री आधाबगर मा.वि. डोगडी	६८.५२	डोगडी
६२	श्री जालपा मा.वि. रिठापाटा देवल	६७.४३	रिठापाटा देवल
६३	श्री सुनकुडा मा.वि. सुनकुडाचिर	६७.३८	सुनकुडाचिर
६४	श्री बाल विकास मा.वि. गोलाई	६५.२९	गोलाई
६५	श्री शारदा मा.वि. सैनोडी	६४.२९	सैनोडी
६६	श्री सुर्मा मा.वि. थकुण्डा	६३.८२	थकुण्डा
६७	श्री दौलीचौर मा.वि. दौलीचौर	६३.३५	दौलीचौर
६८	श्री भवानी मा.वि. नौरा	६२.१५	नौरा
६९	श्री केदार मा.वि. बित्थड	६२.११	वित्थड
७०	श्री दुर्गा महालिङ्ग मा.वि. चौका	६१.६५	चौका
७१	श्री नारायण मा.वि.	६१.२९	
७२	श्री महादेव मा.वि. अठपाली	६०.७६	अठपाली
७३	श्री कोटीखेत मा.वि. बयाना	६०.५२	बयाना
७४	श्री शैलेश्वर मा.वि. पौवागडी	६०.३९	पौवागडी
७५	श्री सुनिकोट मा.वि. तालकोट	६०.२१	सुनिकोट
७६	श्री लामातोता मा.वि. लामातोता	६०.१	लामातोता
७७	श्री देवेश्वारी मा.वि. देउखेल	५९.७१	देउखेल
७८	श्री शारदा मा.वि. तिनगाउँ	५९.६४	तिनगाउँ
७९	श्री कुलमष्टजन मा.वि. भाँतेखोला	५९.४१	भाँतेखोला
८०	श्री महादेव मा.वि. लिमस्याँडी	५९.३५	लिमस्याँडी
८१	श्री रत्न मा.वि. खोल्लेक	५९.१८	खोल्लेक
८२	श्री जगन्नाथ मा.वि. सैनस्युँ	५८.८६	सैनस्युँ
८३	श्री जनप्रिय मा.वि. बगडगाउँ	५८.५४	बगडगाउँ
८४	श्री थलारा मा.वि. खोली	५७.९६	खोली
८५	श्री शिक्षोदय मा.वि. बागथला	५७.८	बागथला

८६	श्री पाटादेवल मा.वि. पाटादेवल	५७.५	पाटादेवल
८७	श्री शिव मा.वि. पातल	५७.४५	पातल पुतलीखेत
८८	श्री मस्टा मा.वि. मल्लाधारी चिर	५७.३७	मल्लाधारी चिर
८९	श्री खप्तड मा.वि. कक्षा ६-१२	५६.९४	कालुखेती
९०	श्री मजखोरी मा.वि. मजखोरी	५६.३१	मजखोरी
९१	श्री गर्जेपानी मा.वि. रायल	५६.०३	रायल
९२	श्री दुर्गा भवानी मा.वि. तालकोट	५५.८७	तल्कोट
९३	श्री शान्ति मा.वि. पाराकाट्ने	५५.७	पाराकाट्ने
९४	श्री भवानी मा.वि. माडुकाट्ने	५५.५७	माडुकाट्ने
९५	श्री सरस्वती बिद्या मन्दिर मा.वि.	५५.४३	रनाडा
९६	श्री घचाया मा.वि. कोटदेवल	५४.३२	कोटदेवल
९७	श्री मेल्तडी मा.वि. लम्तडा	५४.२९	लम्तडा
९८	श्री हिमालय मा.वि. दाँतोला	५४.१७	दाँतोला
९९	श्री चक्रेश्वर मा.वि. मालुमेला	५४.०७	मालुमेला
१००	श्री सुर्योदय मा.वि. चुवावन	५३.९१	चुवावन
१०१	श्री शान्ति मा.वि. चौघानपाटा	५३.५१	चौघानपाटा
१०२	श्री महेश्वरी मा.वि. गडराय	५३.१८	गडराय
१०३	श्री बाँठपाली मा.वि. विसौना	५२.८९	विसौना
१०४	श्री मष्टा मा.वि. मल्लो चुवावन	५२.८५	मल्लो चुवावन
१०५	श्री कैलाश मा.वि. लोतु	५२.७७	लोतु
१०६	श्री कैलाश भवानी मा.वि. कोटेली	५२.४३	कोटेली
१०७	श्री चन्द्रोदय मा.वि. भाँडसैन	५२.४१	भाँडसैन
१०८	श्री भैरव मा.वि. भोता	५२.४	भोता
१०९	श्री कफलशेरी मा.वि. पिपलबोट	५१.९९	कफलशेरी
११०	श्री बान्नीचौर मा.वि. बान्नीचौर	५१.८७	बान्नीचौर
१११	श्री चन्द्र मा.वि. गिरौ	५१.७४	गिरौ
११२	श्री रत्न मा.वि. बगडी पाउटा	५१.४९	बगडी पाउटा
११३	श्री सरस्वती मा.वि. बिचगडा	५१.१८	बिचगडा
११४	श्री महेन्द्र मा.वि. गैरीज्यावन	५०.४३	दहबगर

११५	श्री त्रिभुवन मा.वि. महेन्द्रधर	५०.१२	महेन्द्रधर
११६	श्री पूर्ण चन्द्रोदय मा.वि. कुलाकाटने	४९.७५	कुलाकाटने
११७	श्री सत्यबादी मा.वि. जयपृथ्वीमनगर	४९.५७	जयपृथ्वीमनगर
११८	श्री सत्य मा.वि. तोलीचौर	४९.३४	तोलीचौर
११९	श्री धलचौर मा.वि. थलचौर मौलाली	४९.१५	थलचौर मौलाली
१२०	श्री भवानी मा.वि. बाँभ	४८.३३	बाँभ
१२१	श्री नमादेउ मा.वि. डाँफ्रु	४८.३२	डाँफ्रु
१२२	श्री शारदा मा.वि. दंगाजी	४८.२९	दंगाजी
१२३	श्री बाल विकास मा.वि. धमेना	४८.१४	धमेना
१२४	श्री रिलुचौर मा.वि. रिलु	४७.७५	रिलु
१२५	श्री सीताराम मा.वि. डौड	४५.६६	डौड
१२६	श्री कन्या मा.वि. बटुलसेरा	४५.२८	बटुलसेरा
१२७	श्री चन्द्रोदय मा.वि.	४४.३९	
१२८	श्री सुर्मा भवानी मा.वि. काँडाचौर	४३.३६	काँडाचौर
१२९	श्री चौधरी मा.वि. जुजी कक्षा ६-१२	४३.३५	जुजी
१३०	श्री धलौन मा.वि. धलौन	४३.०६	धलौन
१३१	श्री दुर्गा मा.वि. बिसौना	४२.४६	बिसौना
१३२	श्री केदार मा.वि. देउलीकोट	४२.३९	देउलीकोट
१३३	श्री बेताल मा.वि. रातापानी देउरा	४०.०६	रातापानी देउरा
१३४	श्री भगवती मा.वि. सोलौं	३९.३	सोलौं
१३५	श्री दुर्गा मा.वि. सिमाली	३९.२६	सिमाली
१३६	श्री काँडा मा.वि. काँडा	३७.७२	काँडा
क्र स	विद्यालयको नाम ठेगाना पाँचथर	प्राप्तांक	ठेगाना
१	श्री फिदिम मा.वि. फिदिम	७२.५४	फिदिमबजार
२	श्री जयनारायण आदर्स मा.वि.	७२.२	मेहेलबोटे
३	श्री ज्योति मा.वि. दोवारे	६९.७४	दोवारे
४	श्री दुर्गा मा.वि. साराङ्ङडाँडा	६९.५३	साराङ्ङडाँडा

५	श्री इन्द्राणी मा.वि. तुम्बेवा थापागाउँ	६९.२२	तुम्बेवा थापागाउँ
६	श्री पृथ्वी मा.वि. यासोक	६७.३७	यासोक
७	श्री भगवती मा.वि. दुर्दिबा	६७.२४	दुर्दिबा
८	श्री युवा बर्ष मा.वि. सराङ्ङाँडा	६६.६५	सप्तमीबजार
९	श्री मोतिराम मा.वि. एकतिन	६५.८३	एकतिन तुसारे
१०	श्री रानिटार मा.वि. रानिटार	६५.१७	रानिटार
११	श्री खलङ्गाटार म स मा.वि. याङ्ङनाम	६५.१५	खलङ्गाटार
१२	श्री सिद्धेश्वरी मा.वि. एकतिन जिमाहा	६३.९	एकतिन जिमाहा
१३	श्री जलसिंह मा.वि. चिम्फुल्ला	६३.७६	चिम्फुल्ला
१४	श्री थर्पु मा.वि. थर्पु मेदिबुङ	६३.३३	थर्पु मेदिबुङ
१५	श्री महादेव गुप्तेश्वर मा.वि. फुल्या	६२.५५	फुल्या लुङ्गरूपा
१६	श्री सिद्धदेवी मा.वि. सिदिन	६२.१९	सिदिन
१७	श्री सिद्ध सरस्वती मा.वि. माङ्जाबुङ	६१.३२	माङ्जाबुङ
१८	श्री आरुबोटे मा.वि. आरुबोटे	६१.३२	आरुबोटे
१९	श्री सार्वजनिक मा.वि. लिम्बा	६०.५	लिम्बा
२०	श्री सिद्धदेवी मा.वि. नामिडाँडा	६०.४४	नामिडाँडा
२१	श्री सरस्वती मा.वि. चोकमाणु	६०.४४	चोकमाणु
२२	श्री जनकल्याण मा.वि. फाक्तेप	६०.११	फाक्तेप कोल्बुङ
२३	श्री चन्द्रोदय मा.वि. दशमी	६०.०३	दशमी
२४	श्री सिंह बाहिनी मा.वि. ओगेम्बा	५९.९३	सिद्धिन
२५	श्री चन्द्रेश्वर मा.वि. खान्द्रुङ लिम्बा	५९.५५	खान्द्रुङ लिम्बा
२६	श्री दुर्गा मा.वि. रविबजार	५९.५५	रविबजार
२७	श्री महेन्द्रोदय म स मा.वि. पिपलबोटे	५९.३१	पिपलबोटे
२८	श्री कालिका मा.वि. प्राङ्बुङ	५९.०७	प्राङ्बुङ
२९	श्री सिंहपुर पशुपति मा.वि. सिंहपुर	५९	सिंहपुर
३०	श्री बलने मा.वि. बलने	५८.८	बलने
३१	श्री गढी मा.वि. गढीगाउँ	५८.१३	गढीगाउँ
३२	श्री घुर्किसे पन्चमी मा.वि.	५७.७५	घुर्किसे पन्चमी
३३	श्री बिधार्जन मा.वि. तमाखे रानीटार	५७.६६	तमाखे रानीटार

३४	श्री नाङ्गिन मा.वि. पुलभन्ज्याड	५७.४१	पुलभन्ज्याड
३५	श्री खान्द्रोड मा.वि. सराडडौंडा	५७.३७	खान्द्रोड
३६	श्री सिद्धेश्वरी मा.वि.	५७.१५	ज्यामिरे
३७	श्री गणेश मा.वि. नाँगी	५७.०९	नाँगी
३८	श्री त्रिबेणी मा.वि. चुवाडे	५६.७५	चुवाडे
३९	श्री कृष्ण मा.वि. चिलिडदेन हक्ताबा	५६.५८	हक्ताबा
४०	श्री सिद्ध मा.वि. पञ्चमी	५६.५३	पञ्चमी
४१	श्री सुखबोध मा.वि. जोरसाल	५६.२७	जोरसाल
४२	श्री इन्द्रवती मा.वि. हाडबुड तिल्केनी	५६.२२	हाडबुड तिल्केनी
४३	श्री सिंहदेवी मा.वि. कुरुम्बा सित्तेम्बा	५६.२२	सित्तेम्बा
४४	श्री गुप्तेश्वर मा.वि. ओयाम	५५.९८	ओयाम
४५	श्री कुरुम्बा मा.वि. सुम्बाहाम्डे	५५.४४	सुम्बाहाम्डे
४६	श्री निलगिरी मा.वि. शुभाड	५५.४३	शुभाड
४७	श्री सरस्वती मा.वि. मच्छेबुड	५४.८९	मच्छेबुड
४८	श्री सिद्ध मा.वि. कुम्याक	५४.३४	तिडदेन
४९	श्री सिद्ध महेन्द्र मा.वि.	५४.३३	जोरसाल्ले
५०	श्री सिरिजंग मा.वि. गोपेटार	५३.८७	गोपेटार
५१	श्री सिद्धदेवी मा.वि. पिपलबोटे	५३.३३	पिपलबोटे
५२	श्री लुम्फाबुड मा.वि. लुम्फाबुड	५३.१४	लुम्फाबुड
५३	श्री सिंह सिद्ध मा.वि. अंशुभन्ज्याड	५२.९२	अंशुभन्ज्याड
५४	श्री सिद्धेश्वरी मा.वि. एकचेपा	५२.७८	एकचेपा
५५	श्री सत्यहाडमा मा.वि. इम्बुड	५२.४२	इम्बुड
५६	श्री इथुड मा.वि. इथुड	५२.२८	इथुड
५७	श्री सरस्वती मा.वि. ताडलेपा	५१.६४	ताडलेपा
५८	श्री सरस्वती मा.वि. ओराडपुड	५१.४४	ओराडपुड
५९	श्री सिद्धेश्वरी मा.वि. सुर्केनागी	५१.४३	सुर्केनागी
६०	श्री अमरपुर मा.वि. अमरपुर	५१.३९	अमरपुर
६१	श्री भगवती मा.वि. सिवा	५१.२५	सिवा
६२	श्री बुद्धेश्वरी मा.वि. हात्तिपाइले	५०.५५	हात्तिपाइले

६३	श्री सिद्धकाली मा.वि. जोरपाटी	५०.५५	जोरपाटी
६४	श्री सिद्धेश्वर मा.वि. फेजड लुङरूपा	५०.४४	फेजड लुङरूपा
६५	श्री बुद्ध मा.वि. नाग्रेक	५०.३१	नाग्रेक
६६	श्री खाल्डे मा.वि. खाल्डे	५०.२	खाल्डे
६७	श्री सिद्धेश्वरी मा.वि. भारपा	४९.९६	भारपा
६८	श्री सारताप मा.वि. सारताप	४९.६१	सारताप
६९	श्री कालिका मा.वि. बाबुङ्गा	४९.३८	बाबुङ्गा
७०	श्री नारायणी मा.वि. गंगाव	४९.३३	गंगाव
७१	श्री बिष्णु मा.वि. फुङलादिन	४९.२६	फुङलादिन
७२	श्री सरस्वती मा.वि. खुँगा	४८.९३	खुँगा
७३	श्री जोरपोखरी मा.वि. जोरपोखरी	४७.५९	जोरपोखरी
७४	श्री खुँगा मा.वि. खाल्डे लसुने	४७.४५	खाल्डे लसुने
७५	श्री सिंह सिद्ध मा.वि. जरबुटे	४६.५७	जरबुटे
७६	श्री कालिका मा.वि. साम्दिङ	४६.१७	साम्दिङ
७७	श्री जनकल्याण मा.वि. फिदिम	४५.९१	लालिखर्क
७८	श्री सिद्धकाली मा.वि. अर्खौले	४५.७२	अर्खौले
७९	श्री मेमेङ मा.वि. मेमेङ	४३.९	मेमेङ
क्र स	विद्यालयको नाम ठेगाना डोल्पा	प्राप्तांक	ठेगाना
१	श्री भगवती मा.वि. झ्याङकोट	६७.७	झ्याङकोट
२	श्री अन्नपुर्ण मा.वि. सर्मी	६६.४७	सर्मी
३	श्री कालिका मा.वि. मुङ्केचुला	६५.२१	कालिका बल्थाम
४	श्री आदर्स मा.वि. जुफल	६४	जुफल
५	श्री जनप्रभा मा.वि. लिकु कक्षा ६-१२	६३.७२	लिकु
६	श्री तापिरिचा मा.वि. साइजल	६२.२७	साइजल
७	श्री त्रिपुरा साधारण तथा प्राबिधिक मा.वि. काईगाउँ कक्षा ६-१२	६०.८२	काईगाउँ
८	श्री मुकुटेश्वर मा.वि. फुल्विङ	५९.९१	फुल्विङ
९	श्री लक्ष्मी मा.वि. तुलीभेरी	५८.६६	थरगाउँ
१०	श्री मालिका मा.वि. नर्कु	५७.६२	नर्कु

११	श्री विद्यामन्दिर मा.वि. तुलीभेरी	५७.१५	माभ्रफाल
१२	श्री सरस्वती मा.वि. दुनै	५६.५८	दुनै
१३	श्री त्रिपुराकोट मा.वि. मडु	५६.४२	मडु
१४	श्री त्रिपुरा मा.वि. कटियाचौर त्रिपुराकोट	४७.४७	त्रिपुराकोट
१५	श्री सरस्वती मा.वि. सुँ डोल्पा	४५.४६	सुँ डोल्पा
क्र स	विद्यालयको नाम ठेगाना सल्यान	प्राप्तांक	ठेगाना
१	श्री शारदा जनकल्याण मा.वि. रामपुर	७३.४४	राजिगाउँ
२	श्री अरनिको मा.वि. कोटनाउला	७०.७७	कोटनाउला
३	श्री जनकल्याण उ.मा.वि.	६९.७	थारमारे
४	श्री नारायण मा.वि. स्वीकोट	६८.६५	रूमालगाउँ
५	श्री जनज्योति मा.वि. फारूलाचौर	६७.८८	फारूलाचौर
६	श्री महेन्द्र मा.वि. लेखपोखरा	६५.४९	पाखापानी
७	श्री त्रिभुवन जनता उ.मा.वि.	६५.३५	शंखपिपल च्युरा
८	श्री शारदा मा.वि. शंखमुल	६३.९	शंखमुल
९	श्री जीवन ज्योति मा.वि. रीम	६२.९९	रीम
१०	श्री मुक्ति मा.वि. बनगाड कुपिण्डे	६२.७१	हिलेपोखरी
११	श्री ने.रा. मा.वि. किमुचौर	६२.३७	किमुचौर
१२	श्री त्रिभुवन जन मा.वि. माल्नेटा	६१.९७	माल्नेटा
१३	श्री महेन्द्र रत्न मा.वि. हिवल्चा	६१.८९	हिवल्चा
१४	श्री लक्ष्मी मा.वि. स्यानीखाल	६१.८९	स्यानीखाल
१५	श्री दुर्गा सरस्वती मा.वि. वाँफुखोला	६१.३७	वाँफुखोला
१६	श्री जनता मा.वि. रागेचौर	६०.५	रागेचौर
१७	श्री सिर्जनसिल मा.वि. भिङ्गानी	६०.४९	भिङ्गानी
१८	श्री त्रिभुवन जन मा.वि. लुहापिड	६०.०२	लुहापिड
१९	श्री शिवजन उ.मा.वि. शितलपाटी	५९.९३	शितलपाटी
२०	श्री सरस्वती उ.मा.वि. पेदीखोला शिवरथ	५९.९१	पेदीखोला
२१	श्री शिव मा.वि. मुलडाँडा	५९.७९	मुलडाँडा

२२	श्री त्रिभुवन जनता उ.मा.वि. मार्के	५९.७३	मार्के नौला
२३	श्री कृष्ण मा.वि. पोखरीडाँडा	५९.५५	पोखरीडाँडा
२४	श्री भानुभक्त मा.वि. दमाचौर	५९.३८	दमाचौर
२५	श्री कालिका मा.वि. कोटमौला	५८.९८	कोटमौला
२६	श्री महेन्द्र आदर्स मा.वि. बाभकौडा	५८.३२	बाभकौडा
२७	श्री बालकन्या मा.वि. कोटबारा	५७.९१	कोटबारा टाङ्के
२८	श्री ने.रा. मा.वि. वडाकाँडा चाँदे	५७.३३	वडाकाँडा चाँदे
२९	श्री नवज्योति मा.वि. कुपिन्डे	५६.४८	अँधेरीटोल
३०	श्री जानकी मा.वि. दोहोली	५६.१२	दोहोली
३१	श्री जनता उ.मा.वि. काभ्रा	५५.८६	काभ्रा
३२	श्री निराजन मा.वि. ढोरचौर	५५.४८	ढोरचौर
३३	श्री बालशखा मा.वि. मदमकाँडा	५५.२७	मदमकाँडा
३४	श्री शिशुकल्याण मा.वि. हारिचार	५५.१	हारिचार
३५	श्री महेन्द्र रत्न मा.वि. पिपलनेटा	५४.८७	पिपलनेटा
३६	श्री सूर्योदय उ.मा.वि. दर्मा गोठिबन	५४.५९	गोठीबन
३७	श्री त्रिभुवन जनता मा.वि. भोटेचौर	५४.५३	भोटेचौर
३८	श्री महेन्द्र मा.वि. आँपचौर	५४.१५	आँपचौर
३९	श्री कालिका मा.वि. कजेरी	५३.८८	कजेरी
४०	श्री प्रभाकर मा.वि. देवस्थल	५३.५३	देवस्थल
४१	श्री जनसेवा मा.वि. घाम काल्वे	५३.५	काल्वे घाम
४२	श्री वीरेन्द्र मा.वि. गर्पा	५३.१४	गर्पा
४३	श्री कालिका मा.वि. कपुरकोट	५३.०२	कपुरकोट
४४	श्री त्रिवेणी मा.वि. सरीकोट	५२.७५	सरीकोट
४५	श्री त्रिभुवन जनता उ.मा.वि. लेखचौरपानी	५२.५७	लेखचौरपानी
४६	श्री भवानी मा.वि. सिन्बाड	५२.३६	छायौनाथ
४७	श्री त्रिभुवन जनता मा.वि. लक्ष्मीपुर	५२.३५	लक्ष्मीपुर
४८	श्री अमरज्योति मा.वि. चौरपानी	५२.३४	चौरपानी
४९	श्री जनता मा.वि. दमदुवाली	५२.२२	दमदुवाली
५०	श्री महेन्द्र मा.वि. बागचौर	५१.९४	पिपलनेटा

५१	श्री लक्ष्मी मा.वि. जयचौर भिम्के	५१.८३	जयचौर
५२	श्री महेन्द्र मा.वि. तुली जिमाली	५१.७८	तुली जिमाली
५३	श्री ने. रा. मा.वि. फलवाङ रेख	५१.०७	रेख
५४	श्री भैरवी मा.वि. राम्री	५०.७४	राम्री
५५	श्री मा.वि. लस्तम बनेचौर बागचौर	५०.५७	लस्तम बनेचौर
५६	श्री राष्ट्रिय मा.वि. दार्माकोट	४९.६२	दार्माकोट
५७	श्री प्रतिभा मा.वि. जैतपानी कुपिन्डे दह	४९.५४	जैतपानी
५८	श्री देउराली मा.वि. कुइयाँभोल	४९.५४	कुइयाँभोल
५९	श्री मा.वि. गुररूदासे	४८.०९	गुररूदासे
६०	श्री सरस्वती मा.वि. सिम्क	४६.०६	सिम्क
६१	श्री ने.रा. मा.वि. ढाकाडाम	४५.७४	ढाकाडाम
६२	श्री ने.रा. मा.वि. घुइयावारी	४५.५७	घुइयावारी
६३	श्री बुद्ध जनकल्याण उ.मा.वि. मेलटाकुरा	४५.४१	मेलटाकुरा
६४	श्री शिशु जागरण मा.वि. खोरबारे	४५.१४	खोरबारे
६५	श्री सरस्वती मा.वि. भारकाँडा	४४.३६	भारकाँडा
६६	श्री मा.वि. टोङ्के फलावाङ	४२.८४	टोङ्के फलावाङ
६७	श्री कृष्ण मा.वि. संग्रही	४१.८१	संग्रही
६८	श्री सिद्ध मा.वि. भडारे	४१.८१	भडारे
६९	श्री बालकल्याण मा.वि. भुवनटाकुरी	३९.१६	भुवनटाकुरी
७०	श्री राधेश्याम मा.वि. गौरागिढी	३७.६३	गौरागिढी
७१	श्री सिद्धेश्वर मा.वि. निगाल्चुला	३१.७९	माभरखर्क
क्र स	विद्यालयको नाम ठेगाना रुकुम	प्राप्तांक	ठेगाना
१	श्री प्रभात उ.मा.वि. दोपाई	७९.५८	दोपाई
२	श्री जनकल्याण मा.वि. काँसपोखरी	७३.०४	काँसपोखरी
३	श्री हिमालय मा.वि. खोलागाउँ सर्केना	६८.२१	खोलागाउँ
४	श्री त्रिवेणी मा.वि. सिङ्गुरुतु	६७.८६	सिङ्गुरुतु
५	श्री महेन्द्र मा.वि. छिवाङ चौतारा	६७.७९	छिवाङ चौतारा

६	श्री जनशक्ति मा.वि. विन्ताडौंडा मुरु	६७.५६	विन्ताडौंडा मुरु
७	श्री ज्ञानोदय मा.वि. लहुँ	६७.४८	लहुँ
८	श्री अन्धानाशक उ.मा.वि. खारा खुम्चेरी	६७.१७	खारा खुम्चेरी
९	श्री त्रिभुवन जनता मा.वि. खलङ्गा	६६.८७	खलङ्गा
१०	श्री मालिका मा.वि. चुन	६६.१२	चुन
११	श्री सानीभेरी मा.वि. मेघा वालिकड	६५.९७	मेघा वालिकड
१२	श्री बालकल्याण मा.वि. राडीज्युला	६५.८३	राडीज्युला
१३	श्री पशुपति मा.वि. रातामाटा	६५.६२	रातामाटा
१४	श्री जनता मा.वि. पोखरा	६५.४७	पोखरा
१५	श्री सूर्योदय मा.वि. बेलटापु	६५.३९	बेलटापु
१६	श्री जनज्योति मा.वि. मेलचौर	६५.३	मेलचौर
१७	श्री हिमालय जनता मा.वि. नुवाकोट	६४.८८	नुवाकोट डौंडा लौकुरीछेर्ना
१८	श्री बालकल्याण मा.वि. सोलावाड	६४.७३	सोलावाड
१९	श्री राप्ती ज्ञानोदय मा.वि. सिम्ली	६४.६६	सिम्ली
२०	श्री साधारण मा.वि. मुरुडौंडा	६४.५२	मुरुडौंडा
२१	श्री बालकल्याण मा.वि. सिम्तारु	६४.२६	सिम्तारु
२२	श्री बालकल्याण मा.वि. भुल्खेत	६४.२२	भुल्खेत
२३	श्री आदर्स मा.वि. खाराबाड जाड	६३.२	खाराबाड जाड
२४	श्री विद्या विकास मा.वि. जिवाड खारा	६२.९४	जिवाड खारा
२५	श्री बीरेन्द्र मा.वि. बाँफिकोट लतिगाउँ	६२.७४	लतिगाउँ
२६	श्री हिमालय मा.वि. नायगाड	६२.५९	नायगाड
२७	श्री जनप्रिय मा.वि. देउघा पुरानागाउँ	६१.८१	पुरानागाउँ
२८	श्री बालज्योति मा.वि. गिठाकोट	६१.३८	गिठाकोट
२९	श्री ने.रा. उ.मा.वि. चुनवाड गैरीगाउँ	६०.८८	चुनवाड गैरीगाउँ
३०	श्री दिव्यचक्षु मा.वि. रूघा तलिगाउँ	६०.४४	रूघा तलिगाउँ
३१	श्री महेन्द्र मा.वि. तकसेरा	६०.३	तकसेरा
३२	श्री रुक्मिणी मा.वि. रूकुमकोट	६०.२३	रूकुमकोट
३३	श्री सरस्वती मा.वि. अर्माडौंडा	६०.१७	अर्माडौंडा
३४	श्री ने.रा. मा.वि. तुलीवाखुँ	५९.९५	तुलीवाखुँ

३५	श्री लक्ष्मी मा.वि. फैलदेउ	५९.६७	फैलदेउ
३६	श्री शतिहा मा.वि. चौरजहारी शंखपिपल	५९.६३	शंखपिपल
३७	श्री जनकल्याण मा.वि. रामपाछा	५९.४७	भलाम्वा
३८	श्री पर्वत मा.वि. कोल	५९.३९	कोल
३९	श्री कालिका मा.वि. सुन्दरपानी	५९.२९	सुन्दरपानी
४०	श्री ने.रा. मा.वि. दुलीपोखरा	५८.७५	दुलीपोखरा
४१	श्री जनकल्याण मा.वि. पुरानागाउँ भुला	५८.७	पुरानागाउँ भुला
४२	श्री यमुनानन्द नमूना मा.वि. सेरीगाउँ	५८.६३	सेरीगाउँ
४३	श्री त्रिभुवन जनता मा.वि. छिपूदह	५८.५५	रुकुमकोट
४४	श्री युवाजागरण मा.वि. भुलनेटा	५८.४६	भुलनेटा
४५	श्री सिद्धचौर मा.वि. लुकुम	५८.१७	लुकुम
४६	श्री शितल मा.वि. वक्रेया	५८.११	वक्रेया
४७	श्री जनकल्याण मा.वि. सानाखोला	५८.०९	सानाखोला
४८	श्री ने.रा. मा.वि. ढारवाड	५७.२४	ढारवाड
४९	श्री मा.वि. कोटजहारी कुमईगाउँ	५७.०८	कोटजहारी कुमईगाउँ
५०	श्री जनजागृति मा.वि. साँख	५६.९३	साँख
५१	श्री त्रिपुरा मा.वि. छिड	५६.९२	छिड
५२	श्री महाकाली मा.वि. सिस्नेखोला समिबोट	५६.५४	सिस्नेखोला समिबोट
५३	श्री आदर्स मा.वि. घेत्मा	५६.३८	घेत्मा
५४	श्री जनसहयोग मा.वि. रिवाडचौर जाड	५५.८९	रिवाडचौर जाड
५५	श्री ने.रा. मा.वि. गत्तसैना	५५.८६	गत्तसैना
५६	श्री हिमालय मा.वि. खदी	५५.७५	खदी
५७	श्री सरस्वती मा.वि. घरेलीचौर	५५.७५	घरेलीचौर देउरालटाकुरा
५८	श्री जनता मा.वि. फिन्चौर	५५.७४	फिन्चौर
५९	श्री सरस्वती मा.वि. सल्ले	५५.४८	सल्ले
६०	श्री त्रिवेणी मा.वि. काँकी रुकुम	५५.३	काँकी रुकुम
६१	श्री मा.वि. दादिड	५४.९१	दादिड
६२	श्री सरस्वती मा.वि. चिन्तु	५४.१३	चिन्तु
६३	श्री सिद्धार्थ जनता मा.वि. मग्मा	५३.९८	मग्मा

६४	श्री जनविकास मा.वि. घारीखोला	५३.८२	घारीखोला
६५	श्री हिमालय मा.वि. दाँजे	५३.५१	दाँजे
६६	श्री भानुभक्त मा.वि. गाराबाङ भुला	५३.३५	गाराबाङ भुला
६७	श्री जनकल्याण मा.वि. पिपल जिपु	५२.७२	पिपल जिपु
६८	श्री मा.वि. लम्पाकोट	५२.०४	लम्पाकोट
६९	श्री सिद्धमण्डली मा.वि. राङ्सी	५२.०३	राङ्सी
७०	श्री जनप्रिय मा.वि. हाँसोबाङ	५१.७३	हाँसोबाङ
७१	श्री शहिद शुक्र मा.वि. सिमा	५१.५७	सिमा
७२	श्री सुर्योदय मा.वि. होली गोतामकोट	५१.२१	होली गोतामकोट
७३	श्री बालकल्याण मा.वि. टोट्के पेरुघा	५०.८६	टोट्के पेरुघा
७४	श्री जनकल्याण मा.वि. खागल सिमलचौर	५०.६८	खागल सिमलचौर
७५	श्री बालहित मा.वि. साक्याखोला	५०.३१	साक्याखोला
७६	श्री हिमालय मा.वि. पाखापानी सिस्ने	५०.०४	पाखापानी सिस्ने
७७	श्री मा.वि. खहरे	४९.७६	खहरे
७८	श्री स्यापूर्ताल मा.वि. स्यापुदह	४९.५४	स्यापुदह
७९	श्री जनकल्याण मा.वि. जोगीनेटा	४९.२५	जोगीनेटा
८०	श्री ज्ञानोदय मा.वि. चौतारा गोतामकोट	४९.०७	गोतामकोट
८१	श्री देउराली मा.वि. हुकाम रिसल्ला	४८.१४	हुकाम रिसल्ला
८२	श्री पुथा हिमालय मा.वि. मैकोट हार्पे	४७.९३	मैकोट हार्पे
८३	श्री जनशक्ति मा.वि. काँडा	४६.६७	काँडा
८४	श्री मा.वि. कुचिवाङ	४५.५४	कुचिवाङ
८५	श्री जनकल्याण मा.वि. गोइरी	४३.८	गोइरी
८६	श्री जनजागृति मा.वि. महत	४३.३९	महत
८७	श्री सरस्वती मा.वि. मिग्री गोतामकोट	४१.८२	मिग्री गोतामकोट
क्र स	विद्यालयको नाम ठेगाना बर्दिया	प्राप्तांक	ठेगाना
१	श्री ने.रा. मा.वि. पुर्णापुर	८०.०५	पुर्णापुर
२	श्री त्रिभुवन मा.वि. भुरीगाउँ	७६.११	भुरीगाउँ

३	श्री चुरे मा.वि. बगनाहा	७२.०५	बगनाहा
४	श्री जनज्योति मा.वि. बकुवा	७१.९८	बकुवा
५	श्री ने.रा. मा.वि. धनौरा	७१.३५	धनौरा
६	श्री ने.रा. नमुना मा.वि. ढोढरी	७०.८७	ढोढरी
७	श्री ने.रा. मा.वि. बाँसगढी	७०.६	बाँसगढी
८	श्री जगदम्बा मा.वि. मढेला	७०.४२	मढेला
९	श्री किसान मा.वि. बनकट्टी	७०.१८	बनकट्टी
१०	श्री गुराँस मा.वि. सानोश्री	६९.४३	सानोश्री
११	श्री ने.रा. मा.वि. लक्ष्मणपुर	६८.९७	लक्ष्मणपुर
१२	श्री अमर सहिद श्री दशरथ चन्द मा.वि. बजार	६७.८९	बजार
१३	श्री ने.रा. मा.वि. गोडियाना	६६.४	गोडियाना
१४	श्री शुक्र मा.वि. ताराताल शुक्रवस्ती	६४.८१	ताराताल शुक्रवस्ती
१५	श्री ने.रा. गणेश मा.वि. प्रसेतीपुर	६४.६८	प्रसेतीपुर
१६	श्री ने.रा. मा.वि. कर्मला	६४.२४	कर्मला
१७	श्री भृकुटी मा.वि. डेउडाकला	६३.८४	डेउडाकला
१८	श्री धर्मज्योति मा.वि. धर्मवस्ती	६३.४४	धर्मवस्ती
१९	श्री पशुपति मा.वि. पथरैया	६२.५३	पथरैया
२०	श्री त्रिभुवन मा.वि. सुर्यपटुवा	६२.२३	सुर्यपटुवा
२१	श्री ने. रा. शम्भुशरण मा.वि. खैरापुर	६१.५२	खैरापुर
२२	श्री रामजानकी मा.वि. भैंसासुर	६१.४६	भैंसासुर
२३	श्री मन्जुश्री शिशु बाटिका मा.वि.	६१.४२	फुलबारी बंगालीपुर
२४	श्री सरस्वती मा.वि. जमुनिया	६१.३९	जमुनिया
२५	श्री विद्याज्योति मा.वि. कण्ठपुर	६१.२९	कण्ठपुर
२६	श्री जनता मा.वि. गोला	६१.१४	गोला
२७	श्री जनचेतना मा.वि. आनन्दनगर	६०.९	आनन्दनगर
२८	श्री कालिका मा.वि. सोनपुर	५९.६१	सोनपुर
२९	श्री त्रिभुवन मा.वि. ककौरा	५९.०९	ककौरा
३०	श्री पदम कुमारी मा.वि. जयपुर	५८.७६	जयपुर
३१	श्री जनता मा.वि. रम्मापुर	५८.७३	रम्मापुर

३२	श्री भगवती सस्कृत तथा साधारण मा.वि. तिल्काना	५८.२७	तिल्काना
३३	श्री पान्चजन्य मा.वि. पदनाहा	५८.२५	पदनाहा
३४	श्री ने.रा. मा.वि. भैसाही	५७.९५	भैसाही
३५	श्री जनता मा.वि. बटुवा	५७.८२	बटुवा
३६	श्री ने.रा. मा.वि. नयॉगाउँ	५७.६५	नयॉगाउँ
३७	श्री एकप्रिय राठौर मा.वि. पाताभार	५७.६१	पाताभार
३८	श्री जय कालिका मा.वि. मुनालवस्ती	५७.०२	मुनालवस्ती
३९	श्री ने.रा. मा.वि. बेलबज्जा	५६.४९	बेलबज्जा
४०	श्री मानपुर मा.वि. टपरा	५६.४८	टपरा
४१	श्री जानकी मा.वि. जनकनगर	५६.४५	जनकनगर
४२	श्री किसान मा.वि. खल्ला जयपुर	५६.२१	खल्ला जयपुर
४३	श्री लक्ष्मी मा.वि. चेपाड	५६.०८	चेपाड
४४	श्री जनता मा.वि. बनमुडवा	५५.९	बनमुडवा
४५	श्री कोटही मा.वि. तुलापुर	५५.८	तुलापुर
४६	श्री शारदा मा.वि. मैनापोखर	५५.५४	मैनापोखर
४७	श्री भानुभक्त मा.वि. सिउनिया	५५.४९	सिउनिया
४८	श्री महाकाली देवकोटा मा.वि.	५५.२६	भन्साररोड
४९	श्री युबक मा.वि. जोगीगाउँ	५५.२६	जोगीगाउँ
५०	श्री बंगलामुखी राधाकृष्ण थारु मा.वि.	५५.१५	सिर्जनाटोल
५१	श्री ध्रुव मा.वि. तुल्सीपुर	५४.८१	स्कूलटोल
५२	श्री पुर्णहिरा मा.वि. लक्ष्मणा	५४.७५	लक्ष्मणा
५३	श्री अंशुबर्मा मा.वि. जयनगर	५४.४१	जयनगर
५४	श्री जनप्रिय मा.वि. बिजयनगर दमौली	५३.८१	बिजयनगर दमौली
५५	श्री लाली गुराँस मा.वि. माछागढ	५३.१७	माछागढ
५६	श्री जनसेवा मा.वि. बैदी	५२.२८	बैदी
५७	श्री भृकुटी मा.वि. चित्तले	५१.५८	चित्तले
५८	श्री भेरी मा.वि. धोविनपुर	५१.५८	धोविनपुर
५९	श्री महाकवि देवकोटा मा.वि.	५०.९७	भन्साररोड
६०	श्री जनज्योति मा.वि. बनगाई	५०.६८	बनगाई

६१	श्री सरस्वती मा.वि. शिवशक्तिपुर	५०.५३	शिवशक्तिपुर
६२	श्री अमर ज्योति मा.वि. सितापुर	५०.३१	सितापुर
६३	श्री किसान मा.वि. फटकहवा	५०.२७	फटकहवा
६४	श्री धर्मभक्त मा.वि. कतर्निया	४७.९	कतर्निया
६५	श्री सरस्वती मा.वि. जगतिया	४७.५४	जगतिया
६६	श्री जीवन ज्योति मा.वि. राँभा	४७.२८	राँभा
६७	श्री दीपज्योति मा.वि. डाँफे	४६.९४	डाँफे
६८	श्री अमर शहिद श्री दशरथ चन्द मा.वि. खैरेनी	४६.४४	खैरेनी
६९	श्री ज्ञानज्योति मा.वि. खैरेनीटार	४५.१२	खैरेनीटार
७०	श्री भवानी मा.वि. सेमरा	४३.८९	सेमरा
७१	श्री ने.रा. इन्दिरा भुसाल मा.वि. बढैया	४२.११	बढैया
७२	श्री आदर्स मा.वि. मोतिपुर	४२.०७	मोतिपुर
७३	श्री ने.रा. मा.वि. प्रयागपुर	४०.०६	प्रयागपुर
क्र स	विद्यालयको नाम ठेगाना पाल्पा	प्राप्तांक	ठेगाना
१	श्री दमकडा मा.वि.	८१.८४	दमकडा
२	श्री गंगा मा.वि.	७९.४७	एक्लेटार
३	श्री सर्वोदय मा.वि.	७७.६२	वौघागुमाहा
४	श्री त्रिलोतमा मा.वि.	७६.७५	भुम्सा
५	श्री अमृत पब्लिक मा.वि.	७५.२२	अङ्गाहा खोला
६	श्री उदबुद्ध मा.वि.	७४.९८	पूर्वखोला
७	श्री जनशान्ति मा.वि.	७४.४३	अर्बासिँ
८	श्री कालिका मा.वि.	७३.९३	बतासे
९	श्री जनता मा.वि.	७३.४	बसन्तपुर
१०	श्री भुसाल डाडा मा.वि.	७३.३३	भुसालडाँडा
११	श्री मातृभूमि मा.वि.	७३.२९	देवीनगर
१२	श्री रामतुलासी मा.वि.	७३.२८	बेभाँड
१३	श्री शारदा मा.वि.	७२.७३	छेरलुङ
१४	श्री लक्ष्मी मा.वि.	७१.९९	मालमुङगल

१५	श्री लक्ष्मी मा.वि.	७१.५७	बन्दीपोखरा
१६	श्री लुम्बिनी मा.वि.	७१.१८	वौघापोखराथोक
१७	श्री गंगा मा.वि.	७०.३३	तानसिङ्गल
१८	श्री गार्गी मा.वि.	७०.०२	बन्दीपोखरा
१९	श्री आदर्स मा.वि.	६९.८७	देउराली
२०	मस्याम उच्च मा.वि.	६९.७८	मस्याम हटिया
२१	दिव्यज्योति मा.वि.	६९.४१	सराई
२२	श्री मण्डली मा.वि.	६८.८८	तेलघाहा सुनाडाँडा
२३	श्री जनविकाश मा.वि.	६८.८४	रजधारा
२४	त्रिभुवन मा.वि.	६८.६२	अर्गेली
२५	श्री गणपति मा.वि.	६८.४२	विरकोट
२६	श्री ज्ञानमाला मा.वि.	६८.०५	फेक
२७	श्री सेन मा.वि.	६७.३३	अमरगञ्ज
२८	श्री भैरब जनता मा.वि.	६७.२६	भैरवस्थान
२९	श्री सत्यवती मा.वि.	६६.९९	सत्यवती
३०	श्री चन्द्रोदय मा.वि.	६६.८८	पन्चे
३१	श्री सरस्वती मा.वि.	६६.०८	खैरेनी
३२	श्री राम मा.वि.	६६.०६	रामदी मेलङ
३३	श्री शारदा मा.वि.	६५.९८	मदनपोखरा
३४	श्री शम्भु मा.वि.	६५.५९	जलपा
३५	श्री सरस्वती मा.वि.	६५.३९	चारघरे
३६	श्री नारायण मा.वि.	६५.२९	डुस्टुङ ठिमुरे
३७	श्री दरैठाटी मा.वि.	६५.१५	विजयपुर
३८	श्री प्रभात मा.वि.	६४.९९	आरनटोल नाच्नेडाँडा
३९	श्री शारदा मा.वि.	६४.६५	ख्याहा
४०	श्री भैरब नवदिप मा.वि.	६४.५	जामुनपधैरा
४१	श्री जनादिप मा.वि.	६४.२८	मस्याम बगैचाबारी
४२	श्री जनप्रिय मा.वि.	६३.८४	पोखराथोक हेकलाङ
४३	श्री भगवती मा.वि.	६३.७	सदेवा

४४	श्री जनप्रिय मा.वि.	६३.५६	बरतुड
४५	श्री भानुभक्त मा.वि.	६३.२२	बरदले
४६	श्री सीता मा.वि.	६२.७२	अर्चले
४७	श्री गोरखनाथ मा.वि.	६२.७२	यम्घा
४८	श्री चन्द्र मा.वि.	६२.७१	चिसापानी
४९	श्री मोहन कन्या मा.वि.	६२.५९	तानसेन सिलखान
५०	श्री आदर्स मा.वि.	६२.५५	लघुवा
५१	सरस्वती मा.वि.	६२.५१	सुन्दरगाउँ
५२	महेन्द्र वोधि मा.वि.	६२.४६	असनटोल
५३	श्री कृष्ण गण्डकी मा.वि.	६२.४१	असेदी
५४	श्री वेद मा.वि.	६२.४	दाउखोला
५५	श्री शौभाग्य मा.वि.	६२.१५	चिडीपानी
५६	श्री जनप्रिय मा.वि.	६२.०४	ज्यामिरे
५७	श्री रत्न मा.वि.	६१.८५	देवगिर
५८	श्री गौरादेवी मा.वि.	६१.७३	चहला
५९	श्री जनमार्ग मा.वि.	६१.७२	सिलुवा
६०	श्री थानीडाडौं मा.वि.	६१.४२	बगाहा
६१	श्री पद्म पब्लिक नमुना मा.वि.	६१.३६	भगवतीटोल
६२	श्री दर्लमडाँडा मा.वि.	६०.९८	दर्लमडाँडा
६३	श्री ज्ञानोदय मा.वि.	६०.८८	ओखलढुङ्गा
६४	श्री सीताराम मा.वि.	६०.८६	सदावर्त
६५	श्री गहते मा.वि.	६०.४९	गहते बलढङ्गडी
६६	श्री गुहारठाना मा.वि.	६०.४८	चापछेडा
६७	श्री रविकिरण मा.वि.	६०.४७	पिपलडाँडा
६८	श्री देववाणी संस्कृत तथा साधारण मा.वि.	६०.३८	नारायणटोल
६९	श्री खानीगाउँ मा.वि.	६०.०६	खानीगाउँ
७०	श्री दोभान मा.वि.	६०.०४	दोभान
७१	श्री गौरी शंकर मा.वि.	५९.८	रुक्से भन्ज्याङ
७२	श्री कृष्ण मा.वि.	५९.७६	भेस्काङ

७३	श्री जनकल्याण मा.वि.	५९.६४	माभखण्ड
७४	श्री भवानी मा.वि.	५९.३७	कुसुमखोला
७५	श्री महाकाली मा.वि.	५९.०४	मेहलढाप
७६	श्री रम्भा मा.वि.	५८.७५	ताहुँ
७७	श्री बालहित मा.वि.	५८.७	सलहकोट
७८	श्री रैनादेवी मा.वि.	५८.४९	भुवनपोखरी गोखुङ्गा
७९	श्री कर्णधार मा.वि.	५८.४४	रूप्सेग
८०	श्री आधारभूत मा.वि.	५८.०१	डुम्रीगाउँ
८१	श्री भास्कर मा.वि.	५७.५७	पोरपनी
८२	श्री सिदार्य मा.वि.	५७.५१	रहबास चिरतुङ
८३	श्री सरस्वती मा.वि.	५७.४५	खस्यौली
८४	श्री जनकल्याण मा.वि.	५६.८१	रामटार
८५	श्री गुगाँ मा.वि.	५६.७१	पौवा
८६	श्री विष्णु मा.वि.	५६.१८	पोखराथोक
८७	श्री ग्राम्य मा.वि.	५५.९१	गाबुङ
८८	श्री जनता मा.वि.	५५.८७	ढुंगानावेशी
८९	श्रीकृष्ण देवी मा.वि.	५५.६३	मयालटार
९०	श्री किशन उच्च मा.वि.	५५.५८	भण्डेवा
९१	श्री सात पोखरी मा.वि.	५५.३१	पधेराटारी गोठादी
९२	श्री नवदुर्गा मा.वि.	५५.२६	तिलपुर
९३	श्री सानाहुँगी मा.वि.	५५.१	कोटथर
९४	युवा वर्ष मा.वि.	५४.८३	कचलफाँट
९५	श्री लक्ष्मी मा.वि.	५४.७	क्याङरूङ
९६	श्री वेदवेदांग संस्कृत तथा सामान्य मा.वि.	५४.६३	अर्चले सिद्धेश्वर
९७	श्री धारादेवी मा.वि.	५४.६१	ताकातुङ
९८	श्री कालिका मा.वि.	५३.४	भुजुङ
९९	श्री बुद्ध विकाश मा.वि.	५३.२५	कोलडाँडा
१००	श्री जनप्रिय मा.वि.	५२.६५	आरूङखोला
१०१	श्री पृथ्वी प्रकाश मा.वि.	५२.३२	सत्यवती कोलडाँडा

१०२	श्री सिद्धि मा.वि.	५२	आर्यभन्ज्याङ
१०३	श्री सीता मा.वि.	५१.८७	सिताकुण्ड
१०४	श्री जोगवाणी मा.वि.	५१.६८	अमिले
१०५	श्री जनहित भगवती मा.वि.	५१.३२	म्यालटुप्पा
१०६	श्री भानुभक्त मा.वि.	५०.४७	जन्गादी
१०७	श्री राधाकृष्ण मा.वि.	४८.०३	बाँका भलाङ
१०८	श्री अंशुबर्मा मा.वि.	४४.४७	सहलकोट
१०९	श्री जनक मा.वि.	४२.०१	खाँदर
११०	श्री सरस्वती मा.वि.	४१.९६	गाँडाकोट
१११	श्री सरस्वती मा.वि.	४१.३४	गोटेडाँडा
क्र स	विद्यालयको नाम ठेगाना नवलपरासी	प्राप्तांक	ठेगाना
१	श्री लक्ष्मी मा.वि.	८८.०७	अमरापुरी
२	श्री जनक मा.वि.	८८	बैकुण्ठनगर
३	श्री जनता मा.वि.	८५.४२	हर्कपुर
४	श्री नेपाल लोक सेवा मा.वि.	८४.७७	बसन्तपुर
५	श्री रत्नराज्य लक्ष्मी मा.वि.	८४.११	भैसरखोरी
६	श्री कालिका मा.वि.	८३.६४	बिजयनगर
७	श्री सरस्वती मा.वि.	८३.४८	हसौरा
८	श्री शिव मा.वि.	८२.९७	शिववस्ती
९	श्री शहिद स्मृति मा.वि.	८२	नवलपुर
१०	श्री जनता उ.मा.वि.	८१.२४	शहिदनगर
११	श्री त्रिभुवन बाल मा.वि.	८०.१७	दोक्की
१२	श्री नेपाल मा.वि.	८०.१२	क्युरेनी
१३	श्री बरचुली मा.वि.	७९.६८	फाराम
१४	नेपाल राष्ट्रिय शमशेर आदर्स मा.वि.	७६.४६	जैजुवा
१५	श्री दाउन्ने देवी मा.वि. बर्दघाट	७६.२६	बर्दघाट
१६	श्री ज्ञानोदय मा.वि.	७५.८५	ज्ञानोदय टोल

१७	श्री कृष्ण गण्डकी मा.वि.	७५.७३	ढोडेनी
१८	श्री जनसेवा मा.वि. बिसासय	७५.३८	बिसासय
१९	श्री दिव्यज्योति मा.वि. चिसापानी	७५.२१	चिसापानी
२०	श्री शिक्षा बोधिनी मा.वि.	७४.९४	शंखदेव नवलपुर
२१	श्री बाल ज्योति मा.वि.	७४.७३	दमारवेशी
२२	श्री वाक्बाणी मा.वि. जर्गाहा	७४.३७	जर्गाहा
२३	श्री महाकवि देवकोटा मा.वि. खैरेनी	७४.२७	खैरेनी
२४	श्री कालिका मा.वि.	७३.९६	लक्ष्मीनगर
२५	श्री बसन्त मा.वि. बसन्तपुर	७३.०२	बासाबसही
२६	श्री धान्याचल महायज्ञ मा.वि. बडेरा	७२.७३	बडेरा
२७	श्री जनता उ.मा.वि.	७२.७	देउराली बेलवा
२८	श्री जनता मा.वि.	७२.४१	विष्णुनगर
२९	श्री शान्ति निकुन्ज मा.वि. पालडौडा	७२.४	पालडौडा
३०	श्री छत्तीस देवी मा.वि.	७२.१५	थामवेशी
३१	श्री नव जागरण उ.मा.वि.	७२.०७	चोरमारा
३२	भीमसेन आदर्स मा.वि.	७१.९८	रामबास
३३	श्री सरस्वती संस्कृत तथा साधारण उ.मा.वि.	७१.९६	गिरूवारी
३४	श्री रमवापुर मा.वि. रमवापुर	७१.३	रमवापुर
३५	जनकल्याण मा.वि.	७०.८७	जनकल्याणटोल
३६	श्री नारायणी मा.वि.	७०.४६	शितलनगर
३७	श्री नेपाल शान्ति मा.वि.	७०.३८	बेलहानी
३८	श्री सरस्वती उ.मा.वि.	७०.३३	मैनाघाट
३९	श्री नवजीवन मा.वि. बाढीपिडीत	६९.९६	बाढीपिडीत
४०	श्री जगन्नाथ मा.वि. रामनगर	६८.९४	भुमही
४१	जीवनज्योति मा.वि.	६७.४७	रामनगर
४२	श्री राजा महात्मा पूर्णभ मा.वि. पञ्चनगर	६६.६९	पञ्चनगर
४३	श्री बात्मिकी मा.वि. मोतिवस्ती	६६.६३	मोतिवस्ती
४४	श्री जनता मा.वि. डैनहवा	६६.४७	डैनहवा
४५	श्री आदर्स मा.वि. खोखरपुरा	६६.३४	खोखरपुरा

४६	जनकल्याण मा.वि.	६६.२२	रिड्डेपानी
४७	श्री भगवती मा.वि. बनकट्टी	६५.९	बनकट्टी
४८	श्री कालिका मा.वि.	६५.८	विशालटार
४९	श्री शिवपुर गढी मा.वि.	६४.९९	शिवपुरगढी
५०	भानुदय मा.वि.	६४.६	स्कुलटोल
५१	श्री जनता मा.वि.	६३.९४	मगरकोट
५२	श्री सरस्वती मा.वि. कुञ्जनपुर	६३.८३	धर्मवस्ती
५३	श्री अमरज्योति मा.वि.	६३.७६	अमरापुरी
५४	श्री पृथ्वी मा.वि.	६३.७३	पृथ्वीनगर
५५	श्री चण्डेश्वरी मा.वि.	६३.७	गोडार
५६	श्री जनज्योति नमुना मा.वि.	६३.४	प्रगतिनगर
५७	श्री देवचुली मा.वि.	६२.६९	रजहर
५८	श्री राष्ट्रिय मा.वि. कर्मैनी	६२.५८	कर्मैनी
५९	श्री सेतीनाग मा.वि.	६२.३९	अर्खाला
६०	श्री दिपेन्द्र मा.वि.	६२.३५	सर्दिबगैवा
६१	श्री ज्योती मा.वि. अस्नैया	६१.६१	अस्नैया
६२	श्री महेन्द्र मा.वि. सोमनी	६१.५६	सोमनी
६३	श्री शिव मा.वि.	६१.५३	अत्रौली
६४	श्री जनज्योति मा.वि.	६१.२८	प्रगतिनगर
६५	श्री त्रिभुवन मा.वि. बेलाटारी	६०.८६	बेलाटारी
६६	श्री जनता मा.वि.	६०.८३	कोलहुवा
६७	श्री कुमारबर्ती मा.वि.	६०.८३	हर्दिया
६८	श्री गणेश मा.वि. बसहिया	६०.५९	बसहिया
६९	श्री ज्ञानोदय मा.वि.	६०.४६	हाराबासटार
७०	श्री भवानी मा.वि.	६०.२५	कुँडापानी
७१	श्री राष्ट्रिय मा.वि. पण्डितपुर	६०.१५	कुँडवा पण्डितपुर
७२	श्री धर्मात्मा मा.वि.	६०.१२	मिथुकरम मचेडी
७३	श्री मणिसंगम मा.वि.	६०.०९	जाँडाजोर
७४	श्री जनता मा.वि.	५९.९५	इटौरा

७५	श्री सुर्यज्योती मा.वि.	५९.८२	जुगोपानी
७६	श्री हुप्सेकोट मा.वि.	५९.७३	रूमसी
७७	श्री जनता मा.वि. सुक्रौली	५९.६	सुक्रौली
७८	श्री भानुदय मा.वि.	५९.३२	बुकाहा
७९	श्री नित्यानन्द रत्नकुमारी मा.वि. जहदा	५९.३१	जहदा
८०	श्री जनता सिद्ध अमर मा.वि.	५९.२८	लुसलहरी
८१	श्री जनता मा.वि.	५८.७३	लक्ष्मीपुर
८२	श्री जनता मा.वि.	५८.५	डण्डा त्रिभुवनटार
८३	श्री ज्ञानज्योति मा.वि. अल्हावल	५८.३७	अल्हावल
८४	श्री जनता मा.वि. मनरी	५८.०९	मनरी
८५	श्री राजनारायण मा.वि. गेरमी	५८.०८	गेरमी
८६	श्री महेन्द्र मा.वि. सरावल	५७.९९	सरावल
८७	श्री हरपुर मा.वि. हरपुर	५७.७५	हरपुर
८८	श्री आदर्स मा.वि. सेमरी	५७.६६	सेमरी
८९	श्री शुकदेव मा.वि. सनै	५७.४३	सनै
९०	श्री गंगा मा.वि. गंगावस्ती	५७.३	गंगावस्ती
९१	श्री आदर्स मा.वि.	५७.०६	परासीवजार
९२	श्री नगरडाँडा मा.वि., नरम	५६.६१	नगरडाँडा
९३	श्री गोरख कालिका मा.वि.	५६.३९	सिङ्गाड
९४	श्री अरनिको मा.वि.	५६.२९	अरनिकोबस्ती
९५	श्री उदय मा.वि.	५६.२३	भदौरी
९६	श्री जनता मा.वि.	५६.०९	आरूङखोला टाँडी
९७	श्री यादव मा.वि.	५६.०३	तमसपुर
९८	श्री सरस्वती मा.वि.	५५.३७	गोछडा
९९	श्री डेढ गोउ मा.वि.	५५.३३	डेढगाउँ
१००	श्री सिद्धार्थ मा.वि. कुसुमाहा	५५.२५	कुसुमाहा
१०१	श्री बेल भज्याङ मा.वि.	५५.२३	रकुवासिउन
१०२	श्री राष्ट्रिय मा.वि. मावर वेतहनी	५४.८६	जिमिरेभार
१०३	श्री मनकामना मा.वि.	५४.६५	सुनटाँडी

१०४	श्री पवन मा.वि. मालटोल पराशी	५४.५२	मालटोल पराशी
१०५	श्री नगरडाँडा मा.वि.	५४.४९	रुचान ब्याधान
१०६	श्री नारायणी गण्डकी साधारण तथा संस्कृत मा.वि.	५२.८९	त्रिवेणी
१०७	श्री महेन्द्र मा.वि. कुडिया	५२.५४	कुडिया
१०८	श्री जनता मा.वि.	५२.१३	मुजहवा
१०९	श्री शान्ति निकुन्ज मा.वि.	५१.९२	कञ्चनटार
११०	श्री विरेन् मा.वि.	५१.७	द्वारदह
१११	श्री मुक्तिनाथ पिट वेद वेदांग विद्याश्रम मा. वि	५१.५७	गजेन्द्रमोक्ष दिब्यधाम
११२	श्री जनता मा.वि. लोहरौली	५१.४२	लोहरौली
११३	श्री जनजागृति मा.वि. गुठी प्रसौनी	५१.०७	गुठी प्रसौनी
११४	श्री पशुपति साङ्गवेद आवसिय संस्कृत मा.वि.	५०.२३	प्रगतिनगर
११५	श्री राष्ट्रिय मा.वि. छिवनी	४९.५७	छिवनी
११६	श्री वि.पि. मा.वि. बलिनगर	४९.५६	बलिनगर
११७	श्री प्रगति मा.वि. स्वाही	४९.५५	स्वाही
११८	श्री जनता मा.वि.	४८.७७	अरुणखोला
११९	श्री त्रिभुवन मा.वि.	४७.१	बुलिङटार
१२०	श्री हुप्सेकोट मा.वि.	४६.९८	स्वामीडाँडा मौलाघर
१२१	श्री रत्नराज्य लक्ष्मी मा.वि.	४६.६५	द्वारी
१२२	श्री महेन्द्र जनता मा.वि. गडौरी	४५.३७	गडौरी
१२३	श्री गणेश मा.वि. जगनाथपुर	४४.९९	जगनाथपुर
१२४	श्री ने.रा. मा.वि. नरसही	४४	नरसही
१२५	श्री दिपक मा.वि. पक्लिहवा	३७.०६	पतरका
१२६	श्री देव बडाचुली मा.वि.	३६.९६	डाँडाभेरी टाँडी
क्र स	विद्यालयको नाम ठेगाना अर्घाखाँची	प्राप्तांक	ठेगाना
१	श्री युवा वर्षा जनता रबिचित्र माध्यमिक बिद्यालय	८१.३९	सन्धिखर्क हटारीनेटा
२	श्री भानु माध्यमिक बिद्यालय	७९.२२	मैदान
३	श्री ज्ञान प्रकाश माध्यमिक बिद्यालय	७७.०२	सल्लीकोट

४	श्री शिवमदन माध्यमिक बिद्यालय	७५.९४	सतिनेटा
५	श्री कृष्ण माध्यमिक बिद्यालय	७३.३७	मैदान
६	श्री शान्ति माध्यमिक बिद्यालय	७२.९७	वागी
७	श्री मन्त्रे माध्यमिक बिद्यालय	७२.४९	मन्त्रे
८	श्री सरस्वती मा.वि.	७२.१	छत्रदेव
९	श्री धातिबांग माध्यमिक बिद्यालय	७१.९५	धातिवाङ्ग
१०	श्री कमला माध्यमिक बिद्यालय	७१.९५	पाली
११	श्री पावर माध्यमिक बिद्यालय	७१.३७	पावर
१२	श्री देवी प्रभाव माद्यामिक विद्यालय	६९.८२	देउरालीडाँडा पटौती
१३	श्री जीवनोद्धार माध्यमिक बिद्यालय	६९.७३	वाङ्ला
१४	श्री सिद्ध माध्यमिक बिद्यालय	६९.६९	वागी भण्डार
१५	श्री आदर्स माध्यमिक बिद्यालय	६८.६५	खनदह
१६	श्री सरस्वती मा.वि.	६८.४६	आमडाँडा
१७	श्री हरिहर संस्कृत तथा साधारण मा.वि.	६८.३८	पोखराथोक
१८	श्री जनसेवा माध्यमिक बिद्यालय	६८.२१	
१९	श्री विजय माध्यमिक बिद्यालय	६७.९९	डिर्वना
२०	श्री प्रभाकर माध्यमिक बिद्यालय	६७.९४	भूमिकास्थान हिले
२१	श्री बैधनाथ माध्यमिक बिद्यालय	६७.३३	मालारानी नुनथला
२२	श्री सिद्धार्थ माध्यमिक बिद्यालय	६७.२१	हंसपुर
२३	श्री धोराली मा.वि.	६६.२५	निगाली
२४	श्री सिद्ध माध्यमिक बिद्यालय	६५.९५	पाणिनी सिम्ले
२५	श्री वीरेन्द्र मा.वि.	६५.८९	अमिले गहतेरा
२६	श्री बिध्याबिनोद माध्यमिक बिद्यालय	६५.६७	अडगुरी
२७	श्री सार्वजनिक मा.वि.	६५.२४	छत्रदेव वहरवोट
२८	श्री नेपाल राष्ट्रिय मा.वि.	६४.४४	तुलापोखरा
२९	श्री आदर्स माध्यमिक बिद्यालय	६४.४	खाँचीकोट
३०	श्री सिद्ध ने. रा. मा.वि.	६३.७९	मालारानी भण्डार
३१	श्री भगवती माध्यमिक बिद्यालय	६३.०२	शंङ्खेटारी
३२	श्री अर्घारजस्थल माध्यमिक बिद्यालय	६२.७६	अर्घा

३३	श्री लापे मा.वी.	६२.३४	लापे
३४	श्री विश्व माध्यमिक बिद्यालय	६१.७७	ढकावाङ
३५	श्री कालिका ने. रा. माध्यमिक बिद्यालय	६१.६६	खन लुटिपोखरी
३६	श्री सरस्वती माध्यमिक बिद्यालय	६१.६१	सितापुर
३७	श्री सूर्य माध्यमिक बिद्यालय	६१.३३	गोखुङ्गा
३८	श्री जनज्योती माध्यमिक बिद्यालय	६१.२९	चुत्रावेसी
३९	श्री नेपाल राष्ट्रिय माध्यमिक बिद्यालय	६१.२६	पणेना
४०	श्री जनप्रिय माध्यमिक बिद्यालय	६०.७९	असुरकोट
४१	श्री सरस्वती मा.वि.	६०.६९	आमडाडा
४२	श्री अर्घा मेहेलपानी माध्यमिक बिद्यालय	६०.५६	मेहेलपानि
४३	श्री किरण माध्यमिक बिद्यालय	६०.२९	खन
४४	श्री गौरा माद्यामिक विद्यालय	६०.२९	ठाडा
४५	श्री चन्द्र प्रभा माध्यमिक बिद्यालय	६०.०१	डिहिडाडा
४६	श्री जनजागृति माद्यामिक विद्यालय	५९.८३	धनचौर
४७	श्री भुमेदह माध्यमिक बिद्यालय	५९.५८	भुमेदह
४८	श्री सुधा माद्यामिक विद्यालय	५९.३९	जुकेना
४९	श्री जनजागृती माध्यमिक बिद्यालय	५९.२	वोखर
५०	श्री प्रभाकर माध्यमिक बिद्यालय	५९.१९	सिमलपानि
५१	श्री फर्सवा टाकुरा माध्यमिक बिद्यालय	५९.०६	फर्सवा टाकुरा
५२	श्री भगवती माध्यमिक बिद्यालय	५८.८४	डेवा
५३	श्री शान्ति माध्यमिक बिद्यालय	५८.३९	धारापानी
५४	श्री चन्द्र माध्यमिक बिद्यालय	५८.३७	चिदिका
५५	श्री जनाकल्याण मा.वि.	५८.१९	तारुभतेरा
५६	श्री शारदा माध्यमिक बिद्यालय	५८.०९	ढिकुरा
५७	श्री सरस्वती भवन माध्यमिक बिद्यालय	५७.९	हर्रावोट
५८	श्री शिवादहा माद्यामिक विद्यालय	५७.७	दाङ्सिन
५९	श्री जनता कृष्ण माध्यमिक बिद्यालय	५७.४७	किमडाडा
६०	श्री सरस्वती माता माध्यमिक बिद्यालय	५६.३३	डाडाकटेरी
६१	श्री ज्योती मा.वि.	५६.३३	ठाडा

६२	श्री नुवाकोट माध्यमिक विद्यालय	५५.४४	नुवाकवट
६३	श्री सुबोधनी माद्यामिक विद्यालय	५५.४४	शितगङ्गा
६४	श्री भगवती माध्यमिक विद्यालय	५४.८४	पातुनडाडा
६५	श्री दुर्वाशेश्वर माध्यमिक विद्यालय	५३.६७	खिदिम दुर्गाफाट
६६	श्री बाल शिक्षा माध्यमिक विद्यालय	५३.५५	भुमिकास्थान
६७	श्री शारदा माध्यमिक विद्यालय	५३.४८	केरुङ्गा
६८	श्री शान्ति माध्यमिक विद्यालय	५१.६१	खिल्फी
६९	श्री महेन्द्र बिद्याबोध माध्यमिक विद्यालय	५०.६७	वल्कोट
७०	श्री हरि माद्यामिक विद्यालय	४५.०४	गल्दा
क्र स	विद्यालयको नाम ठेगाना दोलखा	प्राप्तांक	ठेगाना
१	श्री जनज्योति मा.वि. पुतलीकाठ	८६.१५	पुतलीकाठ
२	श्री क्षमावती मा.वि. पिपलडाँडा	८२.९७	पिपलडाँडा
३	श्री हनुमन्तेश्वर मा.वि. ज्यामिरे काब्रे	८०.८३	मैनापोखरी
४	श्री साँगुने मा.वि. कालापानी	८०.४५	कालापानी
५	श्री बैतेश्वर मा.वि. नाम्दु गैराबारी	७७.९४	नाम्दु गैराबारी
६	श्री कालीढुंगा मा.वि. मिर्गे मजुवा	७५.६३	मिर्गे मजुवा
७	श्री कालिका मा.वि. मार्बु	७५.१	मार्बु
८	श्री सुर्क मा.वि. खरिढुंगा	७३.०८	खरिढुंगा
९	श्री बौद्ध भुवनेश्वरी मा.वि. यलुङ	७२.२	यलुङ
१०	श्री जलदेवी मा.वि. काब्रे	७२.१८	मैनापोखरी
११	श्री सिल्का मा.वि. सिल्का सुनखानी	७१.६९	सिल्काख सुनखानी
१२	श्री कालिका मा.वि. हावा गैरागाउँ	७१.३७	गैरागाउँ हाँवा
१३	श्री भुमस्थान मा.वि. घ्याङमाने	७०.०८	घ्याङमाने
१४	श्री कुटिडाँडा मा.वि. कुटिडाँडा	६९.९६	मकैबारी
१५	श्री जिरी मा.वि. जिरी	६९.९४	हाटडाँडा
१६	श्री नारायणी मा.वि. भिरकोट	६९.९४	डाँडागाउँ
१७	श्री त्रिभुवन मा.वि. मेलुङ	६९.४३	मेलुङ

१८	श्री डाँडाखर्क मा.वि. डाँडाखर्क	६९.३३	डाँडाखर्क
१९	श्री कालिका मा.वि. दाखा	६८.२२	दाखा
२०	श्री भिम मा.वि. भेडपु बुद्धचोक	६८	भेडपु बुद्धचोक
२१	श्री कालिञ्चोक मा.वि. चरिकोट	६७.९९	लामाचौर
२२	श्री निलकण्ठेश्वर मा.वि. रेशमडाँडा	६७.९४	रेशमडाँडा
२३	श्री कल्लाबारी मा.वि. मानेडाँडा	६७.६	मानेडाँडा
२४	श्री महेन्द्रोदय मा.वि. चरिकोट	६७.५८	चरिकोट
२५	श्री भिम मा.वि. भिमेश्वर	६७.१३	सुनटोपर
२६	श्री जनप्रभात मा.वि. भुले	६६.४९	छापस्वॉरा भुले
२७	श्री कालिदेवी मा.वि. राम्बोले	६६.३	राम्बोले
२८	श्री जुके मा.वि. भण्डारीचौर भेडपु	६६.२६	जुके
२९	श्री सर्व मा.वि. जिलु	६६.१२	जिलु
३०	श्री कालिका मा.वि. कोलचौर	६६.०७	कोलचौर
३१	श्री नविन मा.वि. भुसाफेदा	६५.६४	भुसाफेदा
३२	श्री खारे मा.वि. कसेरी	६४.४१	कसेरी
३३	श्री मागा पौवा मा.वि. हिले	६४.३३	हिले
३४	श्री कालिका मा.वि. चिपचिपे	६३.७६	चिपचिपे
३५	श्री मानेडाँडा मा.वि. झ्याँकु गामडाई	६३.६९	गामडाई
३६	श्री निकोभुमे मा.वि. बुर्सिडथली	६३.४७	बुर्सिडथली
३७	श्री दुंगेश्वरी मा.वि. दुङ्गेबजार	६३.३	दुङ्गेबजार
३८	श्री पशुपति कन्या मा.वि. चरिकोट	६३.१६	चरिकोट
३९	श्री शारदा मा.वि. भैसे	६२.६९	भैसे
४०	श्री कालिभुमे मा.वि. बोत्लेट	६२.६८	बोत्लेट
४१	श्री कालिका मा.वि. सुन्द्रावती	६२.२९	कटुवाचौर
४२	श्री अमर मा.वि. भुले	६२.२३	भुले
४३	श्री सत्येश्वर मा.वि. पवटी	६२	पवटी
४४	श्री कालिनाग मा.वि. सुनखानी	६१.९८	भुल्केपोखरी सुनखानी
४५	श्री दुर्गा मा.वि. मागापौवा	६१.९१	मागापौवा
४६	श्री वीरेन्द्र मा.वि. काटाकुटी	६१.७४	काटाकुटी

४७	श्री हिमावती मा.वि. माबु	६१.६७	माबु
४८	श्री कालापानी मा.वि. जफे	६१.६६	जफे
४९	श्री भुमेगुम्बा मा.वि. चंखु	५९.७	चंखु नागदिङ
५०	श्री चित्रे मा.वि. लाडुक चित्रे	५९.६४	लाडुक चित्रे
५१	श्री सितापाइला मा.वि. जफे	५९.४१	जफे
५२	श्री जल्पाश्वरी मा.वि. लप्से	५९.२	लप्से
५३	श्री सिद्धेश्वर मा.वि. मालु	५८.९५	मालु
५४	श्री गर्जाडुंगा मा.वि. पुम्पा	५८.५२	पुम्पा
५५	श्री बुढा भिमसेन मा.वि. धरमघर	५८.४२	धरमघर
५६	श्री भिम मा.वि. धनुके	५८.३१	धनुके
५७	श्री हलेश्वर मा.वि. सुरी	५८.२६	सुरी
५८	श्री भगवती मा.वि. घ्याङ	५८.१७	घ्याङ
५९	श्री जनजागृति मा.वि. भोटेछाप	५७.६६	भोटेछाप
६०	श्री लक्ष्मी मा.वि. घ्याङ	५७.४	घ्याङ
६१	श्री देवी मा.वि. बोच	५७.०८	बोच सिरुपाते
६२	श्री क्षत्रावती मा.वि. क्षमावती	५७.०७	क्षमावती
६३	श्री गौरीशंकर मा.वि. जगत	५६.८९	जगत
६४	श्री कालिनाग मा.वि. सिंगटी	५६.६	सिंगटी
६५	श्री हिमालय मा.वि. ब्याङचौर	५६.४१	खोपाचाँगु
६६	श्री सुर्के मा.वि. भण्डारे	५५.४८	भण्डारे
६७	श्री भंगेरी मा.वि. भंगेरी	५५.४७	भंगेरी
६८	श्री गोल्मेश्वर मा.वि. मालु	५५.०४	मालु डाँडागाउँ
६९	श्री आजादी मा.वि. विरौटा	५४.७६	विरौटा
७०	श्री बालोदय मा.वि. डुसिखर्क	५४.६१	डुसिखर्क
७१	श्री हिमालय मा.वि. चिलखा	५४.२९	चिलखा
७२	श्री त्रिकुटेश्वर मा.वि. किर्ने	५४.२७	किर्ने
७३	श्री तूलोपातल मा.वि. तूलोपातल	५३.२९	तूलोपातल
७४	श्री हिलेपानी संस्कृत मा.वि. हिलेपानी	५३.२१	हिलेपानी
७५	श्री महेन्द्र मा.वि. माफगाउँ	५२.८	माफगाउँ

७६	श्री शारदा मा.वि. बुलुङ	५१.९१	सिमचौर
७७	श्री जनज्योति मा.वि. लेजुङ	५०.९४	लेजुङ
७८	श्री लापिलाङ मा.वि. भिमसेनस्थान	५०.७४	भिमसेनस्थान
७९	श्री थम्पु मा.वि. आलम्पु	५०.१५	टोपराडाँडा
८०	श्री गुप्तेश्वर मा.वि. मालु	४८.५	मालु जोगीगाउँ
८१	श्री शान्ति आदर्स मा.वि. लादुक	४६.२६	लादुक
८२	श्री गौरीशंकर मा.वि. मैसिङ	४३.४४	मैसिङ
८३	श्री विष्णु मा.वि. जलेश्वरी	४३.०३	जलेश्वरी
क्र स	विद्यालयको नाम ठेगाना काठमाण्डौ	प्राप्तांक	ठेगाना
१	श्री गीतामाता मा.वि. विजेश्वरी	८७.३६	विजेश्वरी डल्लु
२	श्री विश्व निकेतन मा.वि. त्रिपुरेश्वर	८७.०३	त्रिपुरेश्वर
३	श्री सिद्धि गणेश मा.वि. सातघट्टे	८५.५	सातघट्टे
४	श्री ने.रा. मा.वि. नेपालटार	८३.९१	नेपालटार
५	श्री आदर्स मा.वि. भद्रबास	८२.८४	भद्रबास
६	श्री कान्ति भैरव मा.वि. थली	८२.६८	थली
७	श्री जनसेवा मा.वि. पांगा कीर्तिपुर	८२.५	पांगा दुयल
८	श्री कंकाली मा.वि. नैकाप	८२.३३	पुरानो नैकाप देवीस्थान
९	श्री तिलिङटार मा.वि. तिलिङटार	८१.१	धापासी
१०	श्री पशुपति मित्र मा.वि. चावहिल	८०.९	चावहिल
११	श्री यज्ञमती मा.वि. कपन	८०.०७	कपन पैयाटार
१२	श्री कन्या मन्दिर मा.वि. न्ह्योखा	८०.०३	न्ह्योखा पकनाजोल
१३	श्री नेपाल युवक मा.वि. पकनाजोल	७९.५५	पकनाजोल
१४	श्री जनपथ मा.वि. कलंकी	७९.५	कलंकी
१५	श्री शिवपुरी मा.वि. महाराजगञ्ज	७८.४९	महाराजगञ्ज
१६	श्री मंगल मा.वि. कीर्तिपुर	७८.३८	कीर्तिपुर
१७	श्री जनजागृति ज्ञानरश्मी मा.वि. बालाजुटार	७८.३१	बालाजुटार
१८	श्री जालुपा मा.वि. बानियाँटार	७८.१९	बानियाँटार

१९	श्री फुटुड मा.वि. फुटुड	७८.०३	फुटुड जयन्तीपुर
२०	श्री अरुणोदय मा.वि. फर्पिड	७७.९६	सतिखेल फर्पिड
२१	श्री ग्रामशिक्षा मन्दिर मा.वि. कपन	७७.७४	कपन
२२	श्री सीताराम मा.वि. रामकोट	७७.७२	रामकोट डाँडापौवा
२३	श्री सेतीदेवी मा.वि. सोखेल	७७.६४	सोखेल
२४	श्री गान्धी आदर्स मा.वि. मनोहरा	७७.२९	गोठाटार काँडाघारी
२५	श्री खोकना जन मा.वि. तौथली	७७.२५	तौथली
२६	श्री सिद्धि गणेश मा.वि. पकनाजोल	७७.२४	पकनाजोल
२७	श्री पृथ्वीनारायण मा.वि. गोलदुंगा	७७.०९	बसाहाचौर
२८	श्री बालउद्वार मा.वि. मिलनचोक	७६.८४	मिलनचोक
२९	श्री शितला मा.वि. बालाजु	७६.७८	बालाजु हाइट टौडोल
३०	श्री विश्व राष्ट्रिय मा.वि. कीर्तिपुर	७६.६२	ढल्पा
३१	श्री सहयोगी मा.वि. गोकर्ण	७६.५६	गोकर्ण
३२	श्री गोकर्ण मा.वि. गोकर्ण	७६.२५	गोकर्ण पाटीचौर
३३	श्री आदिनाथ मा.वि. चोभार कीर्तपुर	७६.१९	चोभार कीर्तिपुर
३४	श्री शारदा मा.वि. देवपतन तिलगंगा	७६.१४	देवपतन तिलगंगा
३५	श्री गुह्येश्वरी मा.वि. सिनामंगल	७५.९७	सिनामंगल
३६	श्री टौदह राष्ट्रिय मा.वि. टौदह	७५.७१	टौदह
३७	श्री जनप्रभात मा.वि. कालिमाटी	७५.६८	कालिमाटी
३८	श्री फर्पिड मा.वि. फर्पिड	७५.५१	फर्पिड थल्खुचौर
३९	श्री अमरज्योति मा.वि. स्युचाटार	७५.४९	स्युचाटार
४०	श्री राष्ट्रिय मा.वि. इन्द्रायणी	७५.२५	इन्द्रायणी
४१	श्री सुन्ताखान मा.वि. सुन्ताखान	७५.१६	सुन्ताखान
४२	श्री जनजागृति मा.वि. कपन जगडोल	७५.१	कपन जगडोल
४३	श्री कृष्ण मा.वि. छैमले	७५.०७	छैमले चोभु
४४	श्री निलवाराही मा.वि. ताहाचल	७४.९५	कालिमाटी टंकेश्वर
४५	श्री कुन्चिप्वाकल मा.वि. कुन्चिप्वाकल	७४.८९	कुन्चिप्वाकल
४६	श्री जनविकास मा.वि. मातातिर्थ	७४.६८	मातातिर्थ
४७	श्री जनउद्वार मा.वि. गाम्वा	७४.६१	गाम्वा

४८	श्री कालिदेवी मा.वि. काभ्रेस्थली शुम्की	७४.४९	काभ्रेस्थली शुम्की
४९	श्री रत्नदराज्य मा.वि. वानेश्वर	७४.४	पुरानो बानेश्वर
५०	श्री वैष्णवी मा.वि. कीर्तिपुर	७४.३४	भाजङ्गल
५१	श्री युवा सहभागिता मा.वि. सितापाइला	७४.३३	सितापाइला
५२	श्री रत्नसराज्य मा.वि. रामकोट	७४.०८	रामकोट
५३	श्री बलम्बु मा.वि. बलम्बु	७४.०४	बलम्बु भास्तिपुर
५४	श्री मंगलोदय मा.वि. थानकोट	७३.९	थानकोट
५५	श्री सेतीदेवी मा.वि. टल्कु	७३.८३	टल्कु
५६	श्री बाल उद्धार मा.वि. गागल	७३.८१	गागल
५७	श्री बालबोध मा.वि. भिमढुङ्गा	७३.७६	भिमढुङ्गा
५८	श्री ओखेनी मा.वि. सुन्दरीजल	७२.९	सुन्दरीजल
५९	श्री आनन्द भैरव मा.वि. मुलपानी	७२.८४	मुलपानी
६०	श्री भाग्योदय मा.वि. साँखु	७२.७५	साँखु टोलवस्ती बजार
६१	श्री सिद्धेश्वर मा.वि. वानेश्वर शान्तिनगर	७२.५८	शान्तिनगर बानेश्वर
६२	श्री धुम्रबराह मा.वि. धुम्बाराही	७१.९२	धुम्बाराही
६३	श्री कीर्तिपुर मा.वि. कीर्तिपुर	७१.७८	कीर्तिपुर बाहिरीगाउँ
६४	श्री काभ्रेस्थली मा.वि. काभ्रेस्थली	७१.७२	भेडीगोठ टप्पुचौर
६५	श्री हल्चोक मा.वि. हल्चोक	७१.५९	हल्चोक
६६	श्री देवी बालसुधार मा.वि. सुन्ताखान	७१.५५	पिपलबोट
६७	श्री परोपकार आदर्स मा.वि.	७१.४४	भिमसेनस्थान
६८	श्री गोरखनाथ मा.वि. कीर्तिपुर	७१.३३	ढोकालीटोल
६९	श्री ने. रा. निर्माण मा.वि. फुयालगाउँ	७१.२८	फुयालगाउँ
७०	श्री विद्यामन्दिर मा.वि. नैकाप	७१.१	नैकाप
७१	श्री तेजविनायक मा.वि. गोठाटार	७०.८५	गोठाटार इचोट
७२	श्री सितापाइला मा.वि. सितापाइला	७०.७४	लम्पाखा
७३	श्री जुद्धोदय मा.वि. क्षेत्रपाटी	७०.७१	क्षेत्रपाटी
७४	श्री शान्ति विद्यागृह मा.वि. लैनचौर	७०.५५	लैनचौर
७५	श्री चामुण्डा मा.वि. जोरपाटी	७०.२४	नारायणटार
७६	श्री भीम मा.वि. बाँडभन्ज्याङ	७०.१६	बाँडभन्ज्याङ

७७	श्री मनोहर मा.वि. गोड्डु	६९.८९	महादेवटार
७८	श्री बाल व्यावसायी के- मा.वि.	६९.७८	सिफल
७९	श्री भगवती मा.वि. इपाटोल साँखु	६९.७४	इपाटोल साँखु
८०	श्री कोटेश्वर सरस्वती मा.वि. कोटेश्वर	६९.३४	कोटेश्वर
८१	श्री साङ्ला बालकुमारी मा.वि. साङ्ला	६९.१६	साङ्ला चुनी
८२	श्री कालिका शरण मा.वि.	६८.७६	जहरसिङ्गपौवा
८३	श्री शारदा मा.वि. पटाप	६८.७६	पटाप
८४	श्री नौलिन मा.वि. चुनिखेल	६८.७४	चुनिखेल
८५	श्री बाँसवारी मा.वि. बाँसवारी	६८.५४	पिपलबोट
८६	श्री नन्दी मा.वि. नक्साल	६८.३७	नक्साल
८७	श्री कुलेश्वर मा.वि. कुलेश्वर	६८.३६	कुलेश्वर
८८	श्री महेन्द्र बौद्ध मा.वि. बौद्ध	६८.१६	बौद्ध फुलवारी
८९	श्री भोर महाकाल मा.वि. महाकाल	६८.१४	लामिछानेगाउँ
९०	श्री टंगाल मा.वि. टंगाल	६८.१	टंगाल
९१	श्री कालिका शरण मा.वि. तिनपिप्ले	६७.८१	तिनपिप्ले
९२	श्री प्रभात मा.वि. थानकोट	६७.५२	चेकपोष्टे
९३	श्री मंगलादेवी मा.वि. गौशाला	६७.५१	बत्तिसपुतली
९४	श्री महाकाल मा.वि. महाबौद्ध	६७.२९	महाबौद्ध
९५	श्री पद्मकन्या मा.वि. डिल्लीबजार	६७.१९	डिल्लीबजार
९६	श्री महेन्द्र राष्ट्रिय मा.वि. बालुवाटार	६६.९९	बालुवाटार
९७	श्री नवजागृति मा.वि. रामहिटी बौद्ध	६६.७९	रामहिटी बौद्ध
९८	श्री कान्ति ईश्वरी रा ल कन्या मा.वि.	६६.६५	प्याफल
९९	श्री बालविकास मा.वि. रानीवन	६६.६५	रानीवन
१००	श्री पुरानो गुहेश्वरी मा.वि. फुलबारी	६६.५६	फुलबारी
१०१	श्री नारायण जन मा.वि. मच्छेगाउँ	६६.५५	मच्छेगाउँ
१०२	श्री बालकुमारी मा.वि. कीर्तिपुर	६६.४१	भत्केपाटी
१०३	श्री पञ्चकन्या मा.वि. छाउनी	६६.२४	छाउनी
१०४	श्री चम्पादेवी मा.वि. चम्पादेवी	६५.६२	बोसन
१०५	श्री चण्डीभैरव मा.वि. चिसापानी	६५.२९	चिसापानी

१०६	श्री जगन्नाथ मा.वि. जगन्नाथदेवल	६४.९३	कारागार
१०७	श्री नवआदर्स मा.वि. बसन्तपुर	६४.९१	हनुमानढोका
१०८	श्री उग्रतारा मा.वि. धुमारचोक	६४.९	धुमारचोक
१०९	श्री सरस्वती निकेतन मा.वि. ब्रह्मटोल	६४.८९	ब्रह्मटोल
११०	श्री पञ्चकन्या मा.वि. भण्डारखर्क	६४.६८	भण्डारखर्क
१११	श्री बाघ भैरव मा.वि. कीर्तिपुर	६४.३८	चम्पादेवी
११२	श्री विष्णुरदेवी शिक्षासदन मा.वि.	६४.३७	सतुङ्गल
११३	श्री तरुण मा.वि. बालाजु	६४.३५	बालाजु
११४	श्री नेपाल आदर्स मा.वि. गणवहाल	६४.२३	खिचापोखरी
११५	श्री जनकल्याण मा.वि. बौद्ध	६४.१८	बौद्ध महाकाल
११६	श्री नागार्जुन ठूलागाउँ मा.वि. ठूलागाउँ	६४.०८	ठूलागाउँ
११७	श्री हिमालय मा.वि. न्युरोड	६३.७२	न्युरोड दुगमवही
११८	श्री गणेश मा.वि. चपली	६३.६४	गणेशचोक
११९	श्री नागार्जुन मा.वि. गोलढुंगा	६३.५७	गोलढुंगा
१२०	श्री श्रम राष्ट्रिय मा.वि. कुमारीगाल	६३.४३	कुमारीगाल
१२१	श्री शहीदशुक्र मा.वि. बागबजार	६३.४१	बज्रविरमार्ग
१२२	श्री त्यौड मा.वि. त्यौड	६३.३९	त्यौड तलौँछी
१२३	श्री पञ्चकन्या मा.वि. स्युचाटार	६३.२४	स्युचाटार
१२४	श्री विष्णुदेवी मा.वि. तिनथाना	६३.१३	तिनथाना
१२५	श्री अरुणोदय मा.वि. आरुबारी	६३.११	आरुबारी
१२६	श्री बालसुधार मा.वि. नयाँपाटी	६२.९६	नयाँपाटी
१२७	श्री जनउद्धार मा.वि. सितापाइला	६२.९६	हरिसिद्धि
१२८	श्री मनमैजु मा.वि. मनमैजु	६२.६	मनमैजु चौर
१२९	श्री बौडेश्वर मा.वि. भोर नयाँबस्ती	६२.११	नयाँबस्ती
१३०	श्री कामधेनु मा.वि. कामधेनु	६१.४	नेखण्डी
१३१	श्री बालबिकास मा.वि. आलापोट	६१.२९	आलापोट
१३२	श्री महाकाल जनजागृत मा.वि.	६१.२६	गोल्फुटार
१३३	श्री जीतपुर मा.वि. जितपुरफेदी	६१.१४	जितपुरफेदी
१३४	श्री प्रभात मा.वि. नघःल	६१.१२	नघःल

१३५	श्री चुनदेवी मा.वि. थानकोट	६०.९५	चुनिटोल
१३६	श्री सरस्वती मा.वि. सरस्वतीचौर	६०.९५	सरस्वतीचौर
१३७	श्री बुढानिलकण्ठ मा.वि.	६०.८४	बुढानिलकण्ठ
१३८	श्री भक्त विद्याश्रम मा.वि. रक्तकाली	६०.७२	टेङ्गल
१३९	श्री ग्रामसेवा मा.वि. धर्मस्थली	६०.३५	खेलाचौर
१४०	श्री पञ्चकन्या मा.वि. टुसाल	६०.२७	टुसाल लिपिकोट
१४१	श्री पद्मोदय मा.वि. रामशाहपथ	६०.१७	रामशाहपथ
१४२	श्री नवयुग मा.वि. ज्यावहाल	५९.८५	ज्यावहाल
१४३	श्री नविनग्राम शिक्षा मन्दिर मा.वि.	५९.८२	नाङ्लेभारे
१४४	श्री बालसेवा मा.वि. भोँछे	५९.६८	भोँछे
१४५	श्री जनविकास मा.वि. बल्खु	५९.५८	बल्खु
१४६	श्री गुह्येश्वरी बालशिक्षा मा.वि.	५९.३३	थापाथली
१४७	श्री विजयस्मारक मा.वि. डिल्लीबजार	५८.६१	कालिकास्थान
१४८	श्री कन्या मा.वि. यट्खा	५८.३९	यट्खा
१४९	श्री कृष्ण मा.वि. दहचोक	५८.३५	दहचोक चौकीटार
१५०	श्री शान्ति शिक्षा मन्दिर मा.वि.	५८.२८	ठहिटी
१५१	श्री मंगल मा.वि. नैकाप	५८.२६	नैकाप
१५२	श्री चापाबोट मा.वि. चापाबोट	५७.७३	चापाबोट
१५३	श्री धापासी मा.वि. धापासी	५५.५६	धापासी
१५४	श्री चण्डिकादेवी मा.वि. बाँडभन्ज्याङ	५४.५४	बाँडभन्ज्याङ
१५५	श्री भीमसेनगोला मा.वि. वानेश्वर	५४.४२	नयाँबानेश्वर
१५६	श्री मानसिंह धर्म मा.वि. मनमैजु	५३.९५	मनमैजु
१५७	श्री संस्कृत मा.वि. कक्षा ६-१०	५१.०९	रानीपोखरी
१५८	श्री नन्दी रात्री मा.वि. नक्साल	४९.०८	नक्साल
१५९	श्री जनकल्याण मा.वि. किसिपिडी	४८.३१	किसिपिडी
१६०	श्री भानु मा.वि. रानीपोखरी	४४.८४	रानीपोखरी

क्र स	विद्यालयको नाम ठेगाना सप्तरी	प्राप्तांक	ठेगाना
१	श्री नरेन्द्र मेमोरियल जनता मा.वि.	७५.२१	गोठम
२	श्री चन्द्रा मा.वि. बोधेवर्साइन	७२.५३	बोधेवर्सान
३	श्री केशो अनिरुद्रावती मा.वि.	७१.३५	पोखेलटोल
४	श्री जनता मा.वि. कनकट्टा	७०.४	कनकट्टा
५	श्री राष्ट्रिय मा.वि. वनरैतटोल	६७.८३	वनरैतटोल
६	श्री महेन्द्र चुन्नी मा.वि. बोधेवर्साइन	६७.०८	बेलाहा बोटा
७	श्री महेन्द्र जनता मा.वि. बलुवा	६५.६१	बलुवा सितापुर
८	श्री पब्लिक मा.वि. लौनिया तिलाठी	६५.५३	लौनिया
९	श्री लुखिया लाखिचन्द्र साखीचन्द्र जनता मा.वि.	६४.९७	तेरहौता
१०	श्री एल.एल.पी. मा.वि. डाक्नेश्वरी	६३.६	पत्थरगाडा
११	श्री गो.वै.ज. मा.वि. सप्तकोशी	६२.९५	पर्सा
१२	श्री राराजी जनता मा.वि. बोधेवर्साइन	६२.७७	काचन
१३	श्री लक्ष्मीवल्लभ नरसिंह मा.वि.	६२.३४	बभनगम्माकट्टी
१४	श्री पब्लिक विन्देश्वरी मा.वि.	६१.९७	स्वर्णवस्ती
१५	श्री लक्ष्मीनारायण मा.वि. वैरवा	६१.३४	वैरवा
१६	श्री बुद्धिलाल विद्यामुनर मा.वि.	६१.०३	बडहरि
१७	श्री जनता रामेश्वर मेमोरियल मा.वि.	६०.८८	ब्रह्मपुर
१८	श्री ईश्वरीहिया सुरेत जिलेबी जनता मा.वि.	६०.८२	बोधेवर्सान सारस्वर
१९	श्री जनचेतना मा.वि. घोधीदाहा	६०.५४	घोधीदाहा
२०	श्री हिराफेकनी मा.वि. डाक्नेश्वरी	६०.५	बनौला
२१	श्री सरस्वती मा.वि. डाक्नेश्वरी औराही	६०.४३	औराही
२२	श्री मा.वि. तिरहुत डिमन	६०.१९	डिमन
२३	श्री जागेश्वर गरहाई जनता मा.वि.	६०.१९	सेहना रौतहट
२४	श्री कन्तचन्द्र मा.वि. डाक्नेश्वरी पातो	६०.१८	पातो
२५	श्री जनता मा.वि. कटैया फत्तेपुर	६०.१५	कटैया फत्तेपुर
२६	श्री जनता मा.वि. डाक्नेश्वरी तरही	५९.७९	तरही
२७	श्री कन्धु नरप्रताप मा.वि. नकटी	५९.७६	नकटी रायपुर

२८	श्री सुदनवती देवीलाल फलमन्ती जनता मा.वि.	५९.७४	सितापुर भुर्की
२९	श्री सर्वोदय मा.वि. कञ्चनरूप	५९.४७	सर्वोदय
३०	श्री जनता मा.वि. तोपा	५८.७५	तोपा
३१	श्री रामदयाल मा.वि. शखुवा कचन्दाहा	५८.६८	कचन्दाहा
३२	श्री जनता मा.वि. विष्णुपुर खुरहुरिया	५८.०४	खुरहुरिया
३३	श्री ठाकुरजी मा.वि. जण्डौल	५७.६६	जण्डौल
३४	श्री जनता मा.वि. शिशुवारी	५७.२३	शिशुवारी
३५	श्री छिन्नमस्ता भुपेन्द्र संस्कृत मा.वि.	५७.१८	सखडा
३६	श्री शंकर मा.वि. कञ्चनरूप सरस्वती	५७.०२	सरस्वती
३७	श्री केशव स्मारक जनता मा.वि.	५७.०२	टिकुलिया
३८	श्री जनता मा.वि. इटहरी बिष्णुपुर	५७	इटहरी बिष्णुपुर
३९	श्री जनता मा.वि. हरिराहा बसन्तपुर	५६.९२	बसन्तपुर
४०	श्री जनता मा.वि. बलानविहुल रामनगर	५६.७८	रामनगर
४१	श्री जनता मा.वि. बसबिष्टी	५६.६९	बसबिष्टी
४२	श्री भृकुटी मा.वि. रूपनगर	५६.३८	आदर्सटोल
४३	श्री राजदेवी ढाकोदेवी जोगेन्द्रभगत मा.वि.	५६.१४	राजदेवीटोल
४४	श्री शत्रुघन मा.वि. बोधेवर्साइन नेगडा	५५.९८	नेगडा बैरिया योगिया
४५	श्री मसिलाल जनता मा.वि. कुशाहा	५५.६६	कुशाहा
४६	श्री जनता मा.वि. भाग्नी मलेठ	५५.३६	भाग्नी मलेठ
४७	श्री द्वारिका श्रीलाल सातनी यादव मा.वि.	५४.९३	बथनाहा
४८	श्री मा.वि. कबिलासा	५४.६२	कबिलासा
४९	श्री जनता शंकर मा.वि. बेलीचपेना नर्घो	५४.३१	नर्घो राजगढ
५०	श्री राजोवती मा.वि. कुशाहा अर्नाहा	५४.०४	कुशाहा अर्नाहा
५१	श्री महिकर मा.वि. प्रस्वनी कक्षा ६-१२	५४.०३	प्रस्वनी
५२	श्री मा.वि. बनैनियाँ	५३.६१	बनैनियाँ
५३	श्री महाविर मा.वि. हनुमाननगर	५३.१८	हनुमाननगर
५४	श्री कमलेश्वरी किशुन भौलाउ मा.वि.	५३.११	वनरभुल्ला
५५	श्री भुवन मा.वि. ठेलिया	५३.१	भुवनपट्टी
५६	श्री रुद्र नारायण मा.वि. गोरगाम्मा	५३.०४	रन्जितपुर

५७	श्री जनप्रभात मा.वि. दौलतपुर	५३.०३	दौलतपुर
५८	श्री भ. स. रा. जनता मा.वि. कल्याणपुर	५३.०२	जानकीनगर
५९	श्री चुम्भनहरी जनता मा.वि. तिरहुत	५२.८६	मैनाकडेरी
६०	श्री रा तु ला जो जनता मा.वि. सिस्वाबेल्ही	५२.१	सिस्वाबेल्ही
६१	श्री जनता मा.वि. लालपट्टी	५१.३९	लालपट्टी
६२	श्री जनता मा.वि. रामपुर जमुवा	५१.३८	रामपुर जमुवा
६३	श्री राष्ट्रिय मा.वि. फत्तेपुर	५१.२३	फत्तेपुर
६४	श्री जनता मा.वि. खैजनपुर भज्जका	५१.११	खैजनपुर
६५	श्री जनता मा.वि. पन्सेरा	५०.८९	पन्सेरा
६६	श्री मा.वि. कटैया हर्दिया	५०.४	कटैया
६७	श्री महेन्द्र मा.वि. फुलबडिया	५०.१५	फुलबडिया
६८	श्री जनता मा.वि. कुपही	४८.५९	कुपही
६९	श्री जनता मा.वि. भैरोगञ्ज बेल्हा	४८.०३	भैरोगञ्ज बेल्हा
७०	श्री नन्द उमा पल्लिक उमा.वि. ओद्राहा	४७.३५	ओद्राहा
७१	श्री कंकालिनी मा.वि. पोर्ताह	४७.०४	पोर्ताह
७२	श्री नरवहादुर थापा जनता मा.वि.	४६.४८	पकरीगोठ सोनरा
७३	श्री शंकर मा.वि. सुब्बटोल	४४.८१	सुब्बटोल
७४	श्री महाविर मा.वि. बिसहरिया	४३.६१	बिसहरिया
७५	श्री विपि स्मारक पल्लिक मा.वि.	४०.९५	भारदह
क्र स	विद्यालयको नाम ठेगाना महोत्तरी	प्राप्तांक	ठेगाना
१	श्री जनता मा.वि. गौरीडाँडा	८५.६२	गौरीडाँडा
२	श्री जनहित नन्दलाल मा.वि. चौलिखा	८१.४८	चौलिखा
३	श्री देउराली मा.वि. वर्दिवास	७७.११	वर्दिवास
४	श्री राष्ट्रिय मा.वि. कान्तिबजार	७४.२७	कान्तिबजार
५	श्री त्रिभुवन मा.वि. गौशाला	७४.२३	गौशाला
६	श्री जनता मा.वि. स्कुलटोल	७३.७८	स्कुलटोल
७	श्री राष्ट्रिय सरस्वती मा.वि. रातुकालुपानी	७३.३६	रातुकालुपानी

८	श्री जनता मा.वि. भरतपुर	७०.९	भरतपुरखोर
९	श्री मा.वि. कामीडाँडा	७०.३	कामीडाँडा
१०	श्री भेरुखी मा.वि. लोहारपट्टी	६८.८४	लोहारपट्टी
११	श्री जनजागृत मा.वि. कृष्णीपुर	६७.१३	कृष्णपुर
१२	श्री जनता मा.वि. डाँडाटोल विजलपुरा	६६.१४	विजलपुरा
१३	श्री इच्छेश्वर मा.वि. चेरु	६५.९२	चेरु
१४	श्री मा.वि. हात्तिलेट	६५.६२	हात्तिलेट
१५	श्री राम मा.वि. मटिहानी	६५.३८	मटिहानी
१६	श्री दुर्गा मा.वि. पथलैयाबजार	६५.१६	पथलैयाबजार
१७	श्री जनजागृति मा.वि. पाटु	६३.९७	पाटु
१८	श्री राम विलास यादव जनता मा.वि.	६३.२८	भोईल
१९	श्री प्रसाद सिंह मा.वि. औरही	६३.१२	औरही
२०	श्री लक्ष्मीनारायण जनता उमा.वि.	६२.२२	खैयरमारा
२१	श्री पन्चधुरा मा.वि. चेरु	६१.९२	चेरु
२२	श्री किशोरी जनता मा.वि. हरिहरपुर	६१.३२	हरिणमरी
२३	श्री नारायण मा.वि. गोरहन्ना	६०.५५	गोरहन्ना
२४	श्री आदर्स मा.वि. रतौली	६०.५२	रतौली
२५	श्री सुकदेव मा.वि. सुगा	५९.९	सुगा
२६	श्री ने. रा. मा.वि. सुखचैना सिंहासनी	५९.४४	सिंहासनी
२७	श्री महेन्द्र राष्ट्रिय मा.वि. रामगोपालपुर	५९.१	रामगोपालपुर
२८	श्री शंकर राष्ट्रिय मा.वि. मेघरौल	५९.०७	मेघरौल
२९	श्री ज मा.वि. मडै उग्रीपट्टी	५९.०४	उग्रीपट्टी
३०	श्री मा.वि. भेडियाही फुलकाहा	५८.२	फुलकाहा
३१	श्री राम दरश सर्वोदय मा.वि. महोत्तरी	५७.५९	महोत्तरी
३२	श्री मा.वि. गोनरपुरा	५७.२२	गोनरपुरा
३३	श्री जनता मा.वि. रजखोर	५६.८	रजखोर
३४	श्री रामदेव जनता मा.वि. भ्रमरपुरा	५६.२८	भ्रमरपुरा
३५	श्री ने. रा. जनता मा.वि. मभौरा	५६.२१	मभौरा
३६	श्री राष्ट्रिय मा.वि. लक्ष्मिनिया	५५.६८	लक्ष्मिनिया

३७	श्री जनता मा.वि. पिगौना	५५.४१	पिगौना
३८	श्री मा.वि. निगौल	५४.५५	निगौल
३९	श्री मा.वि. बसबिड़ी बसन्तपुर	५४.४७	बसबिड़ी
४०	श्री मैथिली बल्लभ मा.वि. परौल	५३.८	परौल
४१	श्री महेन्द्र मा.वि. सिंगियाही	५३.०३	सिंगियाही
४२	श्री जनता राष्ट्रिय मा.वि. धमौरा पल्पसा	५२.५१	धमौरा
४३	श्री मा.वि. खुट्टा पिप्राडी	५२.२९	खुट्टा
४४	श्री ल च मु मा.वि. जलेश्वर	५२.०४	जलेश्वर
४५	श्री जानकी परीक्षण मा.वि. परिकौली	५१.६२	परिकौली
४६	श्री मा.वि. बनौली	५०.९८	बनौली
४७	श्री सरस्वती जनता मा.वि. सोनमा	५०.८१	सोनमा
४८	श्री सा रा मा.वि. गैढा भैटपुर	५०.४२	गैढा
४९	श्री सरस्वती मा.वि. थरुवाही	५०	थरुवाही
५०	श्री रा मा.वि. पिप्राडी	४९.९८	पिप्राडी
५१	श्री बलिराम मा.वि. सम्सी	४९.९८	संग्रामपुर
५२	श्री महेन्द्र आ म मा.वि. जलेश्वर	४९.८१	महादेव मन्दिर
५३	श्री रामनारायण अयोध्या मा.वि. पिपरा	४९.५७	पिप्रा
५४	श्री जनता मा.वि. बनौटा	४९.३५	वनौटा
५५	श्री लक्ष्मी मा.वि. हतिसर्वा	४९.२६	हतिसर्वा
५६	श्री सोन्फी दशै उ मा.वि. श्रीपुर	४९.०९	श्रीपुर
५७	श्री दुर्गा मा.वि. मनरा	४८.६१	मनरा
५८	श्री मा.वि. रामनगर	४८.०९	रामनगर
५९	श्री जनता मा.वि. कोल्हुवा बगैया	४७.८७	कोल्हुवा बगैया
६०	श्री मा.वि. पर्सा पतैली	४७.७७	पर्सा
६१	श्री जनता मा.वि. कटैया	४७.४८	कटैया
६२	श्री राष्ट्रिय मा.वि. छोडके	४७.३९	छोडके
६३	श्री रा ज मा.वि. बगडा	४७.२७	बगडा
६४	श्री सार्वजनिक मा.वि. भिमगढ भंगाहा	४७.२१	भिमगढ
६५	श्री मा.वि. सहसराम	४६.९८	सहसराम

६६	श्री मा.वि. सहोडवा	४६.०९	सहोडवा
६७	श्री जनता मा.वि. सुन्दरपुर	४५.९६	सुन्दरपुर
६८	श्री राष्ट्रिय मा.वि. पशुपतिनाथ बनरभुल्ला	४५.९१	पशुपतिनगर
६९	श्री मा.वि. पर्सा रघुनाथ	४५.४९	रघुनाथ
७०	श्री सरयु मुनिलाल मा.वि. सरपल्लो	४५.२	सरपल्लो
७१	श्री मुन्सिफ मा.वि. मनरा साँढा	४५	साँढा
७२	श्री भैयादाइ गु.लो.ज मा.वि. मनरा शिसवा	४४.९८	बथनाहा
७३	श्री मा.वि. खैरबा	४४.५५	खैरबा
७४	श्री लक्ष्मीनारायण ज मा.वि. सिमरदही	४३.४२	सिमरदही
७५	श्री मा.वि. एकडारा	४३.३	एकडारा
७६	श्री मा.वि. बखरीभाट	४३.१९	बखरीभाट
७७	श्री मा.वि. भंगाहा सितापुर सिद्धपुर	४२.७९	सिद्धपुर
७८	श्री मा.वि. बैरिया	४०.८६	बैरिया
७९	श्री राजकीय संस्कृत मा.वि. महिहानी	४०.१५	केसाटोल
८०	श्री मा.वि. खखना लौतना	४०.१	खखना दक्षिणबारीटोल
८१	श्री योगकुमार मा.वि. बलवा	३९.७२	बलवा सरपल्लो
८२	श्री मा.वि. बदिया	३७	बदिया
८३	श्री राष्ट्रिय जनता मा.वि. हलखोरी	३०.६७	हलखोरी
क्र स	विद्यालयको नाम ठेगाना मनाङ	प्राप्तांक	ठेगाना
१	श्री अन्नपूर्ण मा.वि. डिस्स्याङ	७२.४८	मनाङ
२	श्री प्रकाशज्योति मा.वि. नासोङ	७१.०८	थोचे
३	श्री भानु मा.वि. नासो	६९.९७	ताल
४	श्री लोकप्रिय मा.वि. चामे	६६.४२	बिच बजार
क्र स	विद्यालयको नाम ठेगाना चितवन	प्राप्तांक	ठेगाना
१	श्री हिमालय दण्डपाणी न्यौपाने मा.वि. चम्पानगर	८५.२३	चम्पानगर
२	श्री नेपाल मा.वि. टाँडी रत्नेनगर	८३.४२	हाइस्कूल रोड
३	श्री लक्ष्मी मा.वि. लक्ष्मी	८१.४८	लक्ष्मी

४	श्री शारदा मा.वि. शारदानगर	८०.४१	शारदानगर
५	श्री द्वारिकादास मा.वि. रत्ननगर	७७.८	अम्बिकामार्ग
६	श्री जनजीवन मा.वि. माडी	७७.६८	खर्कट्टा
७	श्री जानकी मा.वि. मेघौली	७७.४२	मेघौली
८	श्री जनजागृति मा.वि. पिटुवा	७७.२	पिटुवा
९	श्री जनकल्याण मा.वि. माडी	७७.१४	कल्याणपुर
१०	श्री सिद्धार्थ मा.वि. जगतपुर	७५.५४	जगतपुर
११	श्री आदिकवि भानुभक्त मा.वि. नारायणगढ	७४.१	पोखरा बसपार्क
१२	श्री कपिया मा.वि. कपिया	७३.९४	कपिया
१३	श्री सोमेश्वर मा.वि. वरूवा माडी	७३.८८	बरूवा
१४	श्री आदर्स मा.वि. दिब्यनगर	७३.८३	दिब्यनगर
१५	श्री अरूणोदय मा.वि. गीतानगर	७२.९९	गीतानगर
१६	श्री प्रेमवस्ती मा.वि. प्रेमवस्ती	७२.६	प्रेमवस्ती
१७	श्री सरस्वती मा.वि. मधुपुरी	७१.९४	मधुपुरी
१८	श्री दुर्गा शेषकान्त अधिकारी मा.वि.	७१.२९	बिजयनगर
१९	श्री गुञ्जनगर मा.वि. गुञ्जनगर	७१.२२	गुञ्जनगर
२०	श्री युवा मा.वि. धर्मचोक भरतपुर	७१.२२	धर्मचोक
२१	श्री रामनगर मा.वि. रामनगर	७१.२१	रामनगर
२२	श्री शहीद स्मृति मा.वि. पारसनगर	७०.५	पारसनगर
२३	श्री बैरिया मा.वि. बैरिया	७०.३१	बैरिया
२४	श्री अमर मा.वि. पदमपोखरी पटिहानी	६९.९४	पटिहानी
२५	श्री पञ्चकन्या मा.वि. पञ्चकन्या	६९.४२	जयमंगला
२६	श्री जनदया मा.वि. तल्लोपिटुवा	६९.३६	तल्लोपिटुवा
२७	श्री मा.वि. शशिनगर	६९.२९	शशिनगर
२८	श्री पञ्चकन्या मा.वि. जिरौना	६८.६५	सयपत्रीटोल
२९	श्री माडी मा.वि. बसन्तपुर	६८.६४	बसन्तपुर
३०	श्री मा.वि. इन्द्रपुरी	६८.३२	इन्द्रपुरी
३१	श्री कंकाली मा.वि. ज्यामिरे बहेरी	६८.२९	ज्यामिरे बहेरी
३२	श्री भुवानी मा.वि. भुवानी	६८.२७	भुवानीटोल

३३	श्री विश्वप्रकाश मा.वि. मंगलपुर	६८.२२	मंगलपुर
३४	श्री सरस्वती मा.वि. जितपुर	६८.२	जितपुर
३५	श्री जनजीवन मा.वि. चैनपुर	६८.१८	चैनपुर
३६	श्री जनज्योति प ध म मा.वि. अमृतनगर	६७.५३	अमृतनगर
३७	श्री प्रभात मा.वि. शुक्रनगर	६६.७१	शुक्रनगर
३८	श्री बछ्यौली मा.वि. वछ्यौली	६६.५४	वछ्यौली
३९	श्री कविलास मा.वि. जुगेडी	६६.३२	जुगेडी
४०	श्री भण्डारा मा.वि. भण्डारा	६५.८६	भण्डारा
४१	श्रीपुर मा.वि. श्रीपुर	६५.७२	श्रीपुर
४२	श्री कृष्णानगर मा.वि. माडी	६५.५३	कृष्णानगर
४३	श्री वीरे- आदर्स मा.वि. वीरेन्द्रनगर	६५.३९	वीरेन्द्रनगर
४४	श्री पृथ्वी मा.वि. जुटपानी	६५.२६	जुटपानी भटेनी
४५	श्री भीमनगर मा.वि. गुञ्जनगर	६५.१८	गुञ्जनगर
४६	श्री सिद्धि विनायक मा.वि. बसेनी	६५.०४	बसेनी
४७	श्री मोहना मा.वि. मोहना	६४.९१	मोहना
४८	श्री मा.वि. ब्रह्मनगर	६४.५९	ब्रह्मनगर
४९	श्री लक्ष्मी मा.वि. लंकु	६४.३५	लंकु
५०	श्री बकुलर मा.वि. बकुलहर	६४.०३	बकुलहर
५१	श्री रामपुर मा.वि. रामपुर	६४	कृ व वि रामपुर
५२	श्री कैलाशनगर मा.वि. कैलाशनगर	६३.९७	भरतपुर
५३	श्री मा.वि. ढड्डाघारी	६३.८२	ढड्डाघारी
५४	श्री साभापुर मा.वि. साभापुर	६३.६८	साभापुर
५५	श्री कठार मा.वि. कठार	६३.६३	कठार
५६	श्री नारायणी विद्यामन्दिर मा.वि. शिवनगर	६३.५६	शिवनगर
५७	श्री राष्ट्रिय मा.वि. तोरीखेत	६३.२३	तोरीखेत
५८	श्री मा.वि. चित्रसारी	६२.७२	चित्रसारी
५९	श्री सर्वशान्ति मा.वि. कुरिनटार	६२.५६	कुरिनटार
६०	श्री अन्नपूर्ण मा.वि. पार्वतीपुर	६२.२	पार्वतीपुर
६१	श्री राष्ट्रिय मा.वि. महादेवटार	६२	महादेवटार

६२	श्री नयाँ किरण मा.वि. भोजाड	६१.७९	भोजाड
६३	श्री त्रिवेणी वराह मा.वि. मुग्लिन	६०.७१	मुग्लिन
६४	श्री भीमोदय मा.वि. पदमपुर	६०.६६	पदमपुर
६५	श्री चतुर्मुखी मा.वि. शक्तिखोर	६०.३	शक्तिखोर
६६	श्री सिताराम संस्कृत मा.वि. देवघाट	६०.२७	देवघाट
६७	श्री भानु मा.वि. पार्वतीपुर	६०.०५	पहारिलोटार
६८	श्री बालकुमारी कन्या मा.वि.	५९.८९	क्याम्पाचौर
६९	श्री मा.वि. गंगानगर	५९.७१	गंगानगर
७०	श्री मा.वि. गवै	५९.६९	गवै
७१	श्री खैरहनी मा.वि. खैरहनी	५९.४८	खैरहनी जभौली
७२	श्री किरण अमरजंग गुरुड मा.वि.	५९.३१	किरणगञ्ज
७३	श्री भरतपुर मा.वि. भरतपुर	५९.०८	भरतपुर
७४	श्री बालकुमारी मा.वि. नारायणगढ	५८.५६	बालकुमारी क्याम्पाचौर
७५	श्री राष्ट्रिय मा.वि. हात्तीबाड	५८.२२	हात्तीबाड
७६	श्री खैरहनी मा.वि. माडी	५७.८६	खैरहनी
७७	श्री मालपुर मा.वि. मालपुर	५७.७७	मालपुर
७८	श्री मा.वि. गौरीगञ्ज	५७.७४	गौरीगञ्ज
७९	श्री मोहन मा.वि. भनपा आस्थाचोक	५६.८८	आस्थाचोक
८०	श्री बुद्ध शान्ति मा.वि. गड्यौली पिप्ली	५६.५२	गड्यौली पिप्लेप
८१	श्री शरदपुर मा.वि. गौरीगञ्ज	५६	गौरीगञ्ज
८२	श्री राष्ट्रिय मा.वि. कृष्णपुर	५५.८७	दिपेन्द्रचोक
८३	श्री मा.वि. ढुङ्गे	५५.७४	ढुङ्गे
८४	श्री मा.वि. लंकु बाह्रघरे दुर्गाचोक	५४.५८	लंकु बाह्रघरे
८५	श्री माभगाउँ मा.वि. माभगाउँ	५२.८४	माभगाउँ
८६	श्री चितवन मा.वि. भरतपुर	४९.६८	क्याम्पसचोक
८७	श्री भद्रकाली मा.वि. हात्तीगाँडे	४८.७६	हात्तीगाँडे
८८	श्री राष्ट्रिय मा.वि. स्वामिटार	४८.६३	स्वामिटार
८९	श्री जमुनापुर मा.वि. जमुनापुर	४८.३४	जमुनापुर
९०	श्री कपरफोरी मा.वि. टिकौली	४५.८९	कपरफोरी

११	श्री जनप्रिय मा.वि. काउले	४४.१८	कल्याणटार
१२	श्री राष्ट्रिय मा.वि. गर्दास	४२.८३	गर्दास
१३	श्री राष्ट्रिय मा.वि. सिद्धि	४०.०९	भभबाङ
क्र स	विद्यालयको नाम ठेगाना अछाम	प्राप्तांक	ठेगाना
१	श्री जालपा देवि मावि	७१.८९	ढाकु
२	श्री कालिका मावि	७१.५६	पातदकोट
३	श्री प्रभाधम्कोट मावि	७१.४९	प्रभाशिदेश्वर
४	नेपाल राष्ट्रिय मा.वि चाफामाण्डौ	७१.२४	साभेगडा
५	श्री नन्दा मा.वि. कालिका	७०.७९	बाहुनगाउँ
६	श्री जनकल्याण मा.वि	७०.२	खाल्सैन
७	श्री हिमालय मा.वि.	७०.०८	खाल्सैन
८	श्री तुका मा.वि	६९.६६	तुका खप्तड
९	श्री विश्ववासिनी मा.वि.	६९.२३	माभेटाना
१०	श्री पूर्णचन्द्र मा.वि	६८.९४	भाटाकाटिया
११	श्री बेतालमाण्डौ मा.वि.,	६७.४४	धुधुरकोट
१२	श्री पिङ्गला मा.वि	६७.३	मालतिकोट
१३	श्री शान्ति मा.वि. मालिका स्थान	६६.३९	मालिका स्थान
१४	श्री कात्यायनी मा.वि	६६.१३	हात्तिबाँझ बिरपथ
१५	श्री सुर्यचन्द्र मा.वि	६५.०९	कालीमाटी
१६	श्री गंगा माध्यमिक विद्यालय	६४.५२	तेसिगे
१७	श्री श्री राष्ट्रिय मा.वि.	६४.२३	बाबला
१८	श्री दयापिपल मा.वि.	६३.१६	लुंग्रा
१९	श्री बुढाकोट मा.वि	६२.९९	लुयाटा
२०	श्री विद्या प्रवोधिनी मा.वि	६२.८९	घोडाशैने स्याउलेखौंद
२१	श्री अन्नपूर्ण मा.वि.,	६२.६४	कालागाउँ
२२	श्री महेन्द्र मा.वि.	६२.५४	बयालपाटा
२३	श्री जनता मा.वि.	६२.१५	मेल्लेख

२४	श्री सरस्वती मा.वि	६२.१२	जयगढ
२५	श्री कृष्ण मा.वि,	६२.०७	नवाठाना
२६	श्री राधा मा.वि. वोगटीगाउँ	६१.४३	वोगटीगाउँ
२७	श्री सरस्वती मा.वि	६१.३७	भौता बाटुलासैन
२८	श्री कालिका मा.वि	६१.०७	बलडाँड जुपु
२९	श्री दुर्गादेवी मा.वि.	६०.७८	नन्डेगडा
३०	श्री दशपल्ले पानी मा .वि	६०.५१	साकेट मातीगडा
३१	श्री कालिकेश्वरी मा. वि	६०.३९	तुर्माखौंद
३२	श्री ऐश्वर्य मा.वि.,	६०.३१	दर्ना
३३	श्री जाल्पेश्वरी मा.वि,	६०.११	नादी
३४	श्री जाल्पा देवी माध्यमिक विद्यालय	५९.८८	जनालीवन्डाली
३५	श्री महेन्द्र मा.वि	५९.६४	टोटकेसाल
३६	श्री बसुन्धरा मा.वि	५९.६४	थाल्पाटा
३७	श्री नन्देश्वरी मा.वि.	५९.१९	माडीगडा
३८	श्री पार्वती मा.वि	५८.५५	छापडाँडा
३९	श्री देवीमाण्डौ मा.वि	५८.५३	दुनि
४०	श्री विद्यामन्दिर मा.वि.	५७.९	विनायक
४१	श्री सिउडी मा.वि	५७.७४	चौरपाटी
४२	श्री चक्रेश्वरी मा.वि.	५७.३२	घेगक
४३	श्री अष्टसिद्धि माध्यमिक	५७.०८	ढडुङ्गचाल्ना
४४	श्री अम्बिका मा.वि	५६.९५	कालिका स्थान
४५	श्री हंश वाहिनी मा.वि. देवस्थान,	५६.१९	डाँडागाउँ
४६	श्री धुधुरकोट मा.वि. संग्रामतोली	५६.१६	धुधुरकोट
४७	श्री ऋषिकुल मा.वि.,	५५.५४	कुचि कालिका
४८	श्री विन्देश्वरी मा.वि	५५.४४	माभ्रगाँउ
४९	श्री राष्ट्रभाषा माध्यमिक विद्यालय,	५५.०८	गाँजा
५०	श्री तोषी मा.वि.	५४.६५	तोषी
५१	श्री मंगला नेपाल राष्ट्रिय माध्यमिक विद्यालय	५४.३२	वालिंगाउ
५२	श्री गुरुकुल मा.वि.	५४.३१	ढकारी

५३	श्री शोडषा माध्यामिक विद्यालय	५४.०१	मंगलसेन
५४	श्री त्रिपुरा सुन्दरी मा.वि.	५३.८९	श्रीकोट
५५	श्री कुन्ती माध्यामिक विद्यालय	५३.६९	कुन्ती
५६	श्री विश्वज्योति मा.वि.,	५३.६८	जैसुर
५७	श्री अलकनन्दा मा.वि.	५३.६	तिमेल्लेन
५८	श्री सिद्धेश्वरी मा.वि.,	५३.३४	धमाली
५९	श्री नवज्योति मा.वि.	५३.१	लयाँटी
६०	श्री यशोदा माध्यामिक विद्यालय	५२.८५	नेटाकोट
६१	श्री बासुकी मा.वि.	५२.७८	कुष्कोट
६२	श्री कालीका मा.वि.	५२.५८	कोल डाँडा
६३	श्री कालिका देवी मा.वि.	५१.३६	हिच्मा
६४	श्री सरिता मा.वि.,	५१.१	शान्तडा मेल्लूख
६५	श्री वैजनाथ मा.वि.	५०.४४	पायल
६६	श्री भवानी देवी मा.वि.	५०.२१	दुल्लेतोला
६७	श्री शिशु बोधनि मा.वि.	४९.५७	मूर्ला
६८	श्री विन्द्रासैनी मा.वि.	४९.१३	रहफ
६९	श्री कालिका मा.वि.	४८.८५	हात्तीकोट
७०	श्री पिपलसैन मा.वि.	४८.७९	दवौ
७१	श्री ज्ञान मन्दिर मा.वि.	४८.७	करोड
७२	श्री सूर्य मा.वि.	४८.६३	मूल
७३	श्री मनकामना देवी मा.वि.	४८.५५	जामा
७४	श्री मेनका मा.वि.	४८.४५	तुल्ला, रानीवन
७५	श्री भैरव मा.वि.	४८.१	लकान्द्र
७६	श्री विन्ध्यवासीनि मा.वि.	४७.८५	भैरवस्थान
७७	श्री नन्दमाता मा.वि.	४७.२४	डाडासिरी
७८	श्री शिशु सुधार मा.वि.	४६.६	बस्ती
७९	श्री पिपलचौर मा.वि.	४६.१८	बगुवा
८०	श्री पशुपति मा.वि.	४६.०५	
८१	श्री चण्डीका देवी मा.वि.	४५.६६	गोपालेगाउँ

८२	श्री धनमन्तरी मा.वि.	४४.०४	तोली
८३	श्री शारदा मा.वि.	४३.९५	भइचाला
८४	श्री कालिकेश्वरी मा.वि.	४३.७९	नाडा
८५	श्री चण्डिका मा.वि.	४३.९७	चिलतडा
८६	श्री मनकामना मा.वि.	४२.९५	वलाता
८७	श्री मालिका मा.वि.	४२.४७	पारला
८८	श्री कामेश्वरी मा.वि.	४२.०३	तुर्माखौंद
८९	श्री माहाकाली मा.वि.	४१.७६	कुइम्र
९०	श्री भुवनेश्वरी आधारभुत विद्यालय	४०.५२	कुईका
९१	श्री नवदुर्गा मा.वि.	४०.२५	छडेना
९२	श्री मालिका मा.वि.	३८.८५	टिमु
९३	श्री नेपाल राष्ट्रिय मा.वि.	३८.३५	बमाला
क्र स	विद्यालयको नाम ठेगाना दार्जुला	प्राप्तांक	ठेगाना
१	श्री मालिकार्जुन नमूना मा.वि. धाप	८९.८१	धाप
२	श्री महेन्द्र नमूना मा.वि. खलङगा	८८.९७	खलङगा
३	श्री लटिनाथ मा.वि. चौपाता	८८.१९	रिठाचौपाता
४	श्री शंकरपुर मा.वि. पस्ती	७५.६९	पस्ती
५	श्री राष्ट्रिय मा.वि. दत्तु	७३.९६	दत्तु
६	श्री जन बिकास मा.वि., बारबाज	७१.९	बारबाज
७	श्री सरस्वती मा.वि., उकू	७०.२३	उकू
८	श्री मालिकाअर्जुन मा.वि. आगर	६९.९८	आगर
९	श्री राष्ट्रिय मा.वि., ठिङ	६९.८३	ठिङ
१०	श्री खण्डेस्वरी मा.वि. छेत्ती मार्मा	६९.२८	खलकोट
११	श्री मालिकार्जुन मा.वि. निसिल	६९.१७	निसिल
१२	श्री निलपातालेश्वर मा.वि. भर्तोला	६८.४३	भर्तोला
१३	श्री मालिकार्जुन मा.वि. मड	६८.१८	मड
१४	श्री सरस्वती मा.वि., सेलिचमा	६७.२२	सेलिचमा

१५	श्री बडिपुर मा.वि. समौली	६६.७७	समौली
१६	श्री कृष्ण मा.वि. बलौच	६६.६८	बलौच
१७	श्री तपोवन मा.वि. पडपडा	६६.३८	पडपडा
१८	श्री अपिपथ प्रदर्शक मा.वि. शेरी	६५.८२	शेरी
१९	श्री बद्रीनाथ मा.वि. वोहरीगाउँ	६५.३८	वोहरीगाउँ
२०	श्री दुर्गास्थान मा.वि. स्याकुँ	६५.२१	स्याकुँ
२१	श्री हुस्कर मा.वि. काटै	६४.९६	काटै
२२	श्री पिपलचौरी मा.वि. विण दल्चा	६४.७१	बिण दल्चा
२३	श्री पशुपती भवन मा.वि. ग्वानी	६४.४१	ग्वानी
२४	श्री बसन्तपुर मा.वि. बसेडी	६४.१३	बसेडी
२५	श्री गलैनाथ मा.वि. भरकाँडा	६४.०२	भरकाँडा
२६	श्री हुनैनाथ मा.वि. देवथली	६३.७	देवथली
२७	श्री गडीभवन मा.वि. थाप्ला	६३.५७	थाप्ला
२८	श्री गल्ला केदार मा.वि. खखुडा	६३.५६	खखुडा
२९	श्री छन्ना तिकरी कन्या मा.वि.	६३.४३	तिकरी खेडा
३०	श्री लटिनाथ मा.वि. रस्कोट	६३.३८	रस्कोट
३१	श्री हिमालय मा.वि. हुती	६२.८	हुती
३२	श्री हुनैनाथ मा.वि. बाँज	६२.३	बाँज
३३	श्री सत्य प्रकाश मा.वि. देथला	६१.९४	देथला
३४	श्री हुनैनाथ मा.वि.,	६१.५९	चन्दन्युर
३५	श्री शिवालङ्ग मा.वि. पत्थरकाँडा	६१.१६	निम्ठा
३६	श्री लटिनाथ मा.वि. खार	६०.१५	खार
३७	श्री गणेश विनायक मा.वि. सिप्टी	५९.९७	सिप्टी
३८	श्री गोकुलेश्वर मा.वि. गोकुले	५९.९४	गोकुले
३९	श्री सम्पाल मा.वि. सुनसेरा	५९.६६	चौरिघार
४०	श्री केदारेश्वरी मा.वि. सुण्डमुण्ड	५९.५८	सुण्डमुण्ड
४१	श्री गणेश मा.वि. सिमली	५९.५२	सिकली
४२	श्री भूमिराज मा.वि. इयरकोट	५९.३३	इयरकोट
४३	श्री दुर्गेश्वरी मा.वि. घोलजर	५९.२४	घोलजर

४४	श्री गरडा मा.वि. बाकु	५८.५७	बाकु
४५	श्री मालिकर्जुन मा.वि.	५८.२२	मिलिमिली
४६	श्री केदारनाथ मा.वि. पिपलकोट	५७.९	धरमधर
४७	श्री जनहित मा.वि. धुलिगडा	५७.८१	धुलिगडा
४८	श्री लटिनाथ मा.वि. बस्कोट	५६.५४	बस्कोट
४९	श्री कृष्ण मा.वि. लालि	५६.५४	लालि
५०	श्री डिन्सी मा.वि. डिन्सी	५६.३९	डिन्सी
५१	श्री सल्लेघार मा.वि. मुरै	५६.२३	मुरै
५२	श्री हिमालय मा.वि. धौकोट	५५.९९	धौकोट
५३	श्री गौरिलमाण्डौ मा.वि. हिकिला	५५.७८	हिकिला
५४	श्री कृष्ण मा.वि. डाँडाकोट	५५.०५	डाँडाकोट
५५	श्री ऐडीवाग मा.वि. मैखोली	५४.४८	मैखोली
५६	श्री अल्कापुरी मा.वि. कोट कौतोली	५३.६४	कोट कौतोली
५७	श्री मालिकार्जुन मा.वि. तेलिगाउँ	५३.१७	तेलिगाउँ
५८	श्री सिद्ध मा.वि. सिना	५२.५७	सिना
५९	श्री हुनैनाथ मा.वि. रातमाटा	५२.४७	रातमाटा
६०	श्री मालिकार्जुन मा.वि. कान्डापारी	५१.१७	कान्डापारी
६१	श्री माहादेव मा.वि. घुसा	५०.८६	घुसा
६२	श्री हनैनाथ मा.वि. कुणी	४९.६५	कुणी
६३	श्री धारीपाटा मा.वि. धारी	४९.१	धारी
६४	श्री गौरिशंकर मा.वि. नागु	४६.५२	मानाकोट
६५	श्री गणेश मा.वि. गाणगाउँ	४५.३४	गाणगाउँ
६६	श्री खान मा.वि. एरिछना	४५.२२	एरिछना
६७	श्री छिपुल केदार मा.वि. धँक	४०.७६	धँक
क्र स	विद्यालयको नाम ठेगाना धनुषा	प्राप्तांक	ठेगाना
१	श्री राम जानकी मा.वि. फिटकहिया	७७.१५	फिटकहिया
२	श्री मा.वि. मुलावारी धारापानी	७६.४	धारापानी
३	श्री लक्ष्मी मा.वि. चित्रपुर	७५.१२	चित्रपुर

४	श्री यज्ञबल्क्य संस्कृत मा.वि.,	७३.९३	ज्ञानकूप
५	श्री मा.वि. भरतपुर	७१.७७	भरतपुर
६	श्री धनुष जनता मा.वि. धनुषाधाम	७०.९४	धनुषाधाम
७	श्री लक्ष्मीनियाँ जनता मा.वि.	७०.८५	कुम्हरौडा
८	श्री मा.वि. दिगम्बरपुर	७०.५१	दिगम्बरपुर
९	श्री आदर्स राष्ट्रिय मा.वि. लालगढ	६९.९७	लालगढ
१०	श्री गोगल प्रसाद मा.वि. बसहिया	६८.४५	बसहिया
११	श्री संकट मोचन देवशरन रामरती मा.वि.,	६७.३४	शान्तिनगर चोक
१२	श्री मा.वि. तुलसिचौडा	६६.८७	तुलसिचौडा
१३	श्री जनता नमूना मा.वि. वेलापट्टी	६६.८५	वेलापट्टी
१४	श्री वैधनाथ देव नारायण जनता मा.वि. कोलुवा	६६.७६	कोलुवा
१५	श्री राष्ट्रिय मा.वि. सखुवाबजार	६६.२५	सखुवाबजार
१६	श्री जनता मा.वि. हरिहरपुर	६६.०३	हरिहरपुर
१७	श्री जनता जयसवाल मा.वि. गोदार	६५.७३	गोदार
१८	श्री त्रिभुवन आदर्स मा.वि. विन्धी	६५.४५	विन्धी
१९	श्री मा.वि. इच्छापुर	६५.१६	इच्छापुर
२०	श्री सरस्वती मा.वि. ठिल्ला सबैला	६३.२४	ठिल्ला सबैला
२१	श्री जनता मा.वि. नकटाभिज	६२.७५	नकटाभिज
२२	श्री भानु मा.वि. किसानपुर	६१.६१	किसानपुर
२३	श्री सार्वजनिक मा.वि. बेंगा डावर	६१.४२	बेंगा डावर
२४	श्री कण्ठीर भा नमूना मा.वि.	६१.०१	वमनगामा
२५	श्री राष्ट्रीय मा.वि. रूपाँठा, बेलही	६०.६७	रूपाँठा, बेलही
२६	श्री त्रिभुवन मा.वि. चिसापानी	६०.४९	चिसापानी
२७	श्री राम जानकी मा.वि. कुसमाहा	५९.२९	सतोखर
२८	श्री मा.वि. बरमफिया	५८.९६	बरमफिया
२९	श्री माद्यामिक बिद्यालय, कुम्हौली	५८.४९	रमदैया भवाडी
३०	श्री सरस्वती नमूना मा.वि. ब्रम्हपुरी	५७.६९	ब्रम्हपुरी
३१	श्री जगरूप साह राम पुकर साह मा.वि.	५७.४९	पुरुदाह
३२	श्री जनाता मा.वि. बेलही रजौल	५७.२५	बेलही रजौल

३३	श्री सकल भवन कन्या मा.वि.,	५६.५३	रुक्मिणी
३४	श्री जनता मा.वि. सिमराढीगढी	५६.१६	सिमराढीगढी
३५	श्री शिवशक्ती मा.वि.पूजारी टोल	५५.७५	पूजारी टोल
३६	श्री शंकर जनता मा.वि. चक्कर	५५.५३	चक्कर
३७	श्री राजेश्वर निधि मा.वि. नगराइन	५५.५	नगराइन
३८	श्री फकिर चन्द शर्मा मा.वि. बरकुर्वा	५५.१३	बरकुर्वा
३९	श्री महेन्द्र मा.वि. ढल्केवार	५४.९१	ढल्केवार
४०	श्री जानकी मा.वि.,साकेत	५४.७	साकेत नगर
४१	श्री जनता मा.वि. वनिनियाँ	५४.३९	वनिनियाँ गोपालपुर
४२	श्री जनता मा.वि. देवपुरा	५४.१२	देवपुरा
४३	श्री देउराली मा.वि. चुरे चान्दनी	५३.४९	चुरे चान्दनी
४४	श्री गिरिजा मा.वि.,फुलगामा	५३.४१	,फुलगामा
४५	श्री माद्यामिक बिद्यालय,प्रीतपुर	५२.८४	पर्वाता
४६	श्री माद्यामिक बिद्यालय	५२.७८	मिथिलेश्वर
४७	श्री मा.वि बघचौडा	५२.७४	बघचौडा
४८	श्री गंगा प्रसाद मा.वि. ठेरा	५२.२९	ठेरा
४९	श्री मा.वि. सोहनी मुभेलिया	५२.०९	मुभेलिया
५०	श्री एस एन आर मा.वि. धबौली	५१.८८	धबौली
५१	श्री वि पी कोइराला मा.वि. सपही	५१.०९	सपही
५२	श्री राजर्षि जनक मा.वि. कुर्था	४९.१६	कुर्था
५३	श्री राष्ट्रिय मा.वि. बिरेन्द्रबजार	४८.९६	बिरेन्द्रबजार
५४	श्री जनप्रिय मा.वि.,कचहरी टोल	४८.९४	कचहरी टोल
५५	श्री राम प्रसाद मा.वि. सबैला	४८.६४	सबैला
५६	श्री बासुदेव मा.वि. बहुअर्वा	४८.५७	बहुअर्वा
५७	श्री शंकर मा.वि.,धनौजी	४७.८३	धनौजी
५८	श्री बिलट साह सर्वोदय मा.वि., सिनुरजोडा	४७.२८	सिनुरजोडा
५९	श्री सरस्वती मा.वि. कनकपट्टी	४६.६७	कनकपट्टी
६०	श्री माद्यामिक बिद्यालय, कुवारापुर	४६.५२	कुवा
६१	श्री जनता एकाइ मा.वि. यदुकुवा	४६.०१	यदुकुवा

६२	श्री मा.वि. हरिपुर	४५.६१	हरिपुर
६३	श्री जनता मा.वि. शिवपुर	४५.४२	शिवपुर
६४	श्री यादव मा.वि. बेल्ही	४४.५६	बेल्ही
६५	श्री सरस्वती मा.वि. बफै	४४.०९	बफै
६६	श्री तपसी बाबा मा.वि. टिलही	४३.२४	टिलही
६७	श्री मा.वि. महुलिया	४३.१४	महुलिया
६८	श्री जनता मा.वि. कजरा रमौल	४३.०२	कजरा रमौल
६९	श्री एस एच एस वी मा.वि. खजुरी	४२.४६	खजुरी महुवा
७०	श्री मा.वि. परबाहा देउरी	४०.९४	परबाहा देउरी
७१	श्री मा.वि. औरही	४०.२३	औरही
७२	श्री सरस्वती मा.वि. कटरैत	३९.४२	
७३	श्री शंकर जनता मा.वि. दुजवी गोवराही	३८.०७	दुजवी गोवराही
७४	श्री मोहन मा.वि. सुगानिकास	३७.४२	सुगानिकास
७५	श्री मा.वि. टेढा मोड	३७.२८	टेढा मोड
७६	श्री मिथिला तिलक नन्द कुमारी कार्की मा.वि.	३७.१३	भटियाही
७७	श्री मा.वि. ललिया	३५.९	ललिया
७८	श्री सर्वोदय मा.वि. पौडेश्वर	३५.३५	पौडेश्वर
७९	श्री प्रगतिशिल मा.वि. हथमुण्डा	३४.५७	हथमुण्डा
८०	श्री मा.वि. रुदौली	३३.०८	रुदौली
८१	श्री मा.वि. ठाढी	३२.६८	ठाढी
८२	श्री विलट बौकु मा.वि. मडान	३२.४७	मडान
८३	श्री शंकर मा.वि. बनरभुल्ला	२८.९५	बनरभुल्ला
८४	श्री जनता मा.वि. मंग्राहा	२८.५३	मंग्राहा
क्र स	विद्यालयको नाम ठेगाना गोरखा	प्राप्तांक	ठेगाना
१	श्री सरस्वती मा.वि.	७९.७२	आहाले
२	श्री नवजागृती चण्डी मा.वि.	७६.७१	अश्रांङ्
३	श्री महेन्द्र लिला मा.वि.	७४.२	हर्मी
४	श्री परोपकार आदर्स मा.वि.	७३.२९	जौबारी

५	श्री ज्ञान ज्योती मा.वि.	७१.८१	लप्सीबोट
६	श्री महालक्ष्मी मा.वि.	७१.३४	लक्ष्मीबजार
७	श्री मण्डली मा.वि.	७०.५३	छोप्राक
८	श्री जनशक्ति मा.वि.	७०.४८	वनेली डाँडा
९	श्री पाटनदेवी मा.वि.	६८.८८	कामुनटार
१०	श्री ज्ञानमार्ग मा.वि.	६७.९	घ्याल्चोक
११	श्री जीवन ज्योती मा.वि.	६७.४५	काफलडाँडा
१२	श्री चतुर्माला मा.वि.	६७.१८	अजिरकोट
१३	श्री रत्नलक्ष्मी मा.वि.	६७.१८	डुध्रीडाँडा
१४	जनकल्याण मा.वि.	६६.६७	गोहोरे
१५	श्री मनकामना बहिरा आवासिय मा.वि.	६६.५४	टक्सार
१६	श्री मनकामना मा.वि.	६६.४	मनकामना
१७	श्री महेन्द्र ज्योती मा.वि.	६५.४७	दरबारमार्ग
१८	श्री सिद्धस्थानी मा.वि. मास्की	६५.४२	गुर्दुम
१९	श्री सूर्यज्योती मा.वि.	६५.२६	पाल्खु भन्ज्यांग
२०	श्री महेन्द्र मा.वि.	६४.९९	कुन्दुर
२१	श्री भगवती हिमालय मा.वि.	६४.६९	बतासे
२२	श्री सरस्वती मा.वि.	६४.५३	बोर्लाङ्ग
२३	श्री माइकोट मा.वि.	६३.७४	ताकुकोट
२४	श्री संस्कृत मा.वि.	६३.६१	तान्द्रांग
२५	श्री धर्मोदय मा.वि.	६३.६	दरौदी डाँडा
२६	श्री जागेश्वर मा.वि.	६३.४१	महादेवटार
२७	श्री प्रभा मा.वि.	६३.३७	खरिबोट
२८	श्री नवज्योती मा.वि.	६३.११	डण्डीडाँडा
२९	श्री भैरवाश्रम मा.वि.	६३.०८	फुजेल, आमडाँडा
३०	श्री ताराचन्द्र मा.वि.	६३.०२	कुसुण्डे
३१	श्री बालमन्दिर मा.वि.	६२.७५	छहरे
३२	श्री मदने डाँडा मा.वि.	६२.६५	ढुंगोटारी
३३	श्री चन्द्रोदय मा.वि.	६२.६	सिम्ले

३४	श्री दुल्लभ मा.वि.	६२.०५	घ्याम्पेसाल
३५	श्री हिमालय मा.वि.	६१.६१	धैरुङ्ग
३६	श्री रत्नराज्य मा.वि.	६१.२५	बिरेनचोक
३७	श्री भवानी मा.वि.	६१.१९	मान्चु
३८	श्री दीर्घेश्वर मा.वि.	६१.११	फुजेल
३९	श्री रामेश्वरी मा.वि.	६०.७६	मैलुंग
४०	श्री जलकन्या मा.वि.	६०.६५	माफ् लकुरीबोट
४१	श्री महेन्द्र शक्ति मा.वि.	६०.४७	पुराना गाउँ
४२	श्री जलदेवी मा.वि.	६०.४७	तीनमाने
४३	श्री हिमालय मा.वि.	५९.७२	अजिरकोट
४४	श्री सिद्धार्थ मा.वि.	५९.५८	सौरपानी,
४५	श्री तारा मा.वि.	५९.५५	छेवेटार
४६	श्री शान्ति मा.वि.	५९.३५	बगुवा
४७	श्री भवानी मा.वि.	५९.२७	ठाटी पोखरी
४८	श्री विन्द्रावती मा.वि.	५८.२२	मसेल
४९	श्री दुर्गा मा.वि.	५८.१४	रन्चोक
५०	श्री अन्नपूर्ण मा.वि.	५८.०८	खोप्लांग
५१	श्री जनता मा.वि.	५७.९८	आँपपिपल
५२	श्री रत्नेश्वर मा.वि.	५७.८८	दबूँडटार
५३	श्री अन्तरज्योती मा.वि.	५७.८६	डाँडागाउँ
५४	श्री अमर ज्योती मा.वि.	५७.७१	लुइँटेल
५५	श्री शैलपुत्री मा.वि. पाँचखुवा,	५७.६५	देउराली
५६	श्री राम शाह मा.वि. भन्ज्यांग	५६.८४	देउराली,पंदेल
५७	श्री अकला मा.वि. लामाटार,	५६.७३	धुवाँकोट
५८	श्री शक्ति मा.वि.	५६.३५	गोरखा
५९	श्री माफ्थर मा.वि.	५५.५६	माफ्थर
६०	श्री विजया भवानी मा.वि.	५५.४७	मकैसिङ
६१	श्री मिरकोट मा.वि.	५५.२१	बागडाडा, मिरकोट
६२	श्री शहिद स्मृती मा.वि.	५५.१८	बुंकोट

६३	श्री त्रिवेणी मा.वि. मिरकोट	५५.१८	सेरा बजार,
६४	श्री सूर्योदय मा.वि., घ्याल्चोक	५४.६७	बेनीगाउँ
६५	श्री सिंजाली मा.वि.	५४.४५	कोटगाउँ
६६	श्री मणिकाम देवी मा.वि.	५४.४४	लाप्राक
६७	श्री भिमोदय मा.वि.	५४.२८	आरूघाट
६८	श्री हिमाली मा.वि. भन्ज्यांग, गाँखु	५४.०५	सान्नानी
६९	श्री बक्रेश्वर मा.वि.	५३.७२	बक्राङ्ग भोगटेनी
७०	श्री रजगरे मा.वि.	५३.६४	कमलटार
७१	श्री भगवती मा.वि.	५३.४८	डुम्रि डाडा
७२	श्री चित्रे पोखरी मा.वि.	५३.२७	चित्रे पोखरी
७३	श्री जनज्योती मा.वि.	५३.०२	चिप्लेटी, जौबारी
७४	श्री हिमालय मा.वि.	५२.८९	सौरपानी
७५	श्री इन्द्रकन्या मा.वि.	५२.७	आरूआर्भङ्ग
७६	श्री भगवती मा.वि.	५२.६९	चौतारा, धावा
७७	श्री केरौजा मा.वि.	५२.५४	केरौजा
७८	श्री चम्पावती मा.वि.	५२.४९	नेवारे
७९	श्री सिद्धकाली मा.वि.	५२.२	तान्द्रांग
८०	श्री धनशिरा मा.वि.	५२.०३	घ्याचोक
८१	श्री शारदा मा.वि.	५१.९१	चापाभन्ज्यांग
८२	श्री सातकन्या देवी मा.वि.	५१.८४	खोर्ला
८३	श्री भद्रकाली मा.वि.	५१.७७	भुम्लीचोक, हवल
८४	श्री संसारी महेन्द्र मा.वि.	५१.६२	नयाँ साँघु, गाँखु
८५	श्री प्रभात किरण मा.वि.	५१.५९	लापुबेंसी
८६	श्री गण्डकी मा.वि.	५१.३७	आर्खेत
८७	ताङ्गलीचोक मा.वि.	५१.३४	पानिस्वाँरा
८८	श्री जीवन ज्योती मा.वि.	५०.४९	बिरूवाटार
८९	श्री हिमालय मा.वि.	४९.८७	बारपाक
९०	श्री नवज्योती मा.वि.	४९.२२	टारीफाँट
९१	श्री आहाल भन्ज्यांग मा.वि.	४८.७२	थालाजुंग

९२	श्री प्रभात मा.वि.	४८.६५	घावा
९३	श्री दरबार मा.वि.	४८.५	आरूपोखरी थोक
९४	श्री बुद्ध मा.वि.	४७.९७	(सिद्धिबास)
९५	श्री धारापानी मा.वि.	४७.२७	आरूपोखरी
९६	श्री सिद्धदेवी मा.वि.	४६.७४	देउराली
९७	श्री कृष्णज्योती मा.वि.	४५.८२	महाटार, गाँखु
९८	श्री जलकुमारी मा.वि.	४५.६६	स्वारांगाउँ, थुमी
९९	श्री महालक्ष्मी मा.वि.	४४.०२	कोखे ताप्ले
१००	श्री मन्जुश्री मा.वि.	४२.६५	काशीगाउँ
१०१	श्री सूर्योदय मा.वि.	४२.६	गुम्दा
१०२	श्री बिन्ध्यबासिनी मा.वि.	४२.५७	नारेश्वोर
१०३	श्री अलैंचे मा.वि.	४२.३२	अलैंचे
१०४	श्री सरस्वती मा.वि.	४२.२३	(दारिमडाँडा)
१०५	श्री धर्मावती मा.वि.	४१.१९	चोरकाटे
१०६	श्री गणेश मा.वि.	४०.५८	थुमी
१०७	श्री कालरात्री मा.वि.	४०.४८	लापुगाउँ
१०८	श्री लक्ष्मी मा.वि.	४०.१४	भिमसेनस्थान,
१०९	श्री राष्ट्रिय मा.वि.	३५.३२	नारेश्वर (घलांग)
११०	श्री फिम्रेक महिपते मा.वि.	३४.६५	महीपते
१११	श्री नेपाने मा.वि.	३३.१२	नेपाने
क्र स	विद्यालयको नाम ठेगाना	प्राप्तांक	ठेगाना
	हुम्ला		
१	श्री सिता मा.वि.,छिप्रा	८०.०७	छिप्रा
२	श्री रलिङ्ग मा.वि. वरागाँउ	७२.५९	वरागाँउ औलिगोट
३	श्री कैलाश मा.वि. डाडाँफया	६९.५४	डाडाँफया
४	श्री बाल मन्दिर मा.वि. सिमकोट	६८.७३	सिमकोट हुम्ला
५	श्री कर्णाली नमूना मा.वि.	६८.२	चौगानफया
६	श्री रामदेव मा.वि. ठेहे	६६.८४	ठेहे

७	श्री महावैद्व मा.वि. याल्वाड	६५.६४	याल्वाड
८	श्री मान्धारा मा.वि. खार्पुनाथ	६३.५९	खार्पुनाथ
९	श्री सैपाल हिमाल मा.वि. स्याडा	६३.३१	स्याडा
१०	श्री हुम्ला मा.वि. राया	६१.४३	राया
११	श्री मालिका मा.वि. लाली	६०	लाली
१२	श्री मदना देव मा.वि., लोतपता	५८.९९	लोतपता
१३	श्री हिम ज्योति मा.वि. सर्केगाड	५८.२७	सर्केगाड
१४	श्री च- प्रकाश मा.वि., भडला ढिपु	५८.२	भडला ढिपु
१५	श्री हिमालय मा.वि., मेल्छाम हुम्ला	५६.१८	मेल्छाम
१६	श्री मानसरोवर मा.वि.	५५.१६	माथिल्लोगाउँ
१७	श्री सुर्योदय मा.वि. लुढेली	५३.८७	लुढेली
१८	श्री लालिगुरास मा.वि., लिप्जे	५१.२२	लिप्जे
१९	श्री कोट मा.वि., रोडिकोट	४९.८९	रोडिकोट
२०	श्री सल्लाघारी मा.वि. वारिगाउँ	४८.९८	वारिगाउँ
२१	श्री धर्मोदय मा.वि. छप्रेला	४८.९६	छप्रेला
२२	श्री माहादेव मा.वि. चंखेली देउली	४७.६८	देउली
२३	श्री सरस्वती मा.वि., जैर	४४.३४	जैर
क्र स	विद्यालयको नाम ठेगाना ललितपुर	प्राप्तांक	ठेगाना
१	श्री चण्डी आदर्स सरल मा.वि.	८१.६१	चाकुपाट
२	श्री रुद्रायणी मा.वि.	८०.३१	खोकना
३	श्री त्रिपन्न विद्याश्रम मा.वि.	८०.०१	पुल्चोक
४	श्रमिक शान्ति मा.वि.	७९.९६	च्यासल
५	श्री बालविनोद मा.वि.	७९.५३	नः टोल
६	श्री युवा प्रतिभा मन्दिर मा.वि.	७९.३५	खोकना
७	श्री विश्वामित्र गणेश मा.वि.	७८.२१	
८	श्री उदय खर्क मा.वि.	७७.६२	विष्टा गाउँ
९	श्री यशोधरा बौद्ध मा.वि.	७७.४५	थैना

१०	श्री बुद्ध मा.वि.	७७.३	बाँडेगाउँ
११	श्री आदर्स सौल युवक मा.वि.	७६.८४	छ्यासी कोट,
१२	श्री विशंखु नारायण मा.वि.	७६.७४	गोदामचौर
१३	श्री किटिनी मा.वि.	७६	टौखेल
१४	श्री वाणी विलास मा.वि.	७५.९६	र्याङगाउँ,
१५	श्री छम्पीदेवी मा.वि.	७५.८५	छम्पी
१६	श्री महाँलक्ष्मी मा.वि.	७५.७८	घाफल
१७	श्री बाघ भैरव मा.वि.	७५.६३	कालेश्वर
१८	श्री नमुना मच्छिन् मा.वि.	७५.४८	लगनखेल
१९	श्री पाटन मा.वि.	७४.४४	पाटन ढोका
२०	श्री महेन्द्र ग्राम मा.वि.	७४.११	टिकाथली
२१	श्री बज्रबाराही मा.वि.	७३.७४	चापागाउँ
२२	श्री प्रगति शिक्षा सदन मा.वि.	७३.६५	कुपन्डोल
२३	श्री गम्भिर समुन् सेतु मा.वि.	७३.७७	इमाडोल
२४	श्री बालेश्वरी मा.वि.	७१.४९	भारदेउ
२५	श्री विद्याधिश्वरी मा.वि.	७१.४६	आश्राङ
२६	श्री काली देवी मा.वि.	७१.१३	प्युटार
२७	श्री प्रभात मा.वि.	७१.०१	त्यागल
२८	श्री शिद्धिमंगल मा.वि.	७०.६२	शिद्धिपुर,मंगल
२९	श्रीकृष्ण मा.वि.	७०.४९	धापाखेल
३०	श्री जनक मा.वि.	७०.४४	कटुवा
३१	श्री बुद्ध मा.वि.	७०.२८	छम्पी
३२	श्री जलपा मा.वि.	७०.१४	धापाखेल
३३	श्री आदर्स कन्या निकेतन मा.वि.	६९.९५	मंगलबजार
३४	श्री महेन्द्र आदर्स मा.वि.	६९.८	इमाडोल
३५	श्री शान्ति विद्याश्रम मा.वि.	६९.५	लौल
३६	श्री गणेश मा.वि.	६९.०७	दुकुछाप
३७	श्री गोठभञ्ज्याङ्ग मा.वि.	६८.६१	भट्टेडाडा
३८	श्री लुभु साधारण मा.वि.	६८.४९	नासल, लुभु

३९	श्री पद्म प्रकाश मा.वि.	६८.२९	घापाखेल
४०	श्री टिका विद्याश्रम मा.वि.	६७.६९	किरण भवन
४१	श्री महेन्द्र भृकुटी मा.वि.	६६.७१	एकान्तकुना
४२	श्री बाघ भैरव मा.वि.	६६.५४	चौघरे
४३	श्री महाकाल मा.वि.	६५.७३	गोटीखेल
४४	श्री सिस्नेरी मा.वि.	६५.६५	ढुंगेन
४५	श्री हरिशिद्धि मा.वि.	६५.५२	हरिशिद्धि
४६	श्री सरस्वती मा.वि.	६४.५	लेले तिलेभवर
४७	श्री काली देवी मा.वि.	६४.२२	माल्टा
४८	श्री मगरगाँउ मा.वि.	६४.१७	मानेचौर
४९	श्री बुद्ध भगवान मा.वि.	६३.९३	कटुवन
५०	श्री चण्डे श्व री मा.वि.	६३.३८	प्युटार,सिम्ले
५१	श्री सरस्वती विद्याश्रम मा.वि.	६३.२८	चन्दनपुर,
५२	श्री सरस्वती मा.वि.	६३.२८	ठेचो
५३	श्री जनउदय मा.वि.	६२.३४	भैसेपाटी
५४	श्री वासुकी मा.वि. लाकुरी	६२.२३	भन्ज्याङ्ग
५५	श्री बालकुमारी मा.वि.	६२.२२	सुनाकोठी
५६	श्री श्रमजीत किशोर मा.वि.	६१.४५	लुँखसी
५७	श्री पथ प्रदर्शक मा.वि.	६१.२९	वडिखेल
५८	श्रीन्गेश्वरी सा. मा.वि.	६०.६५	सिस्नेरी
५९	श्री देवी मा.वि.	५९.६६	देवी चौर
६०	श्री फूलचोकी मा.वि.	५९.६१	ठैब
६१	श्री कालीदेवी मा.वि.	५९.१३	बुखेल
६२	श्री मदन स्मारक मा.वि.	५८.७६	न:टोल, पुल्चोक
६३	श्री जन विकास मा.वि.	५८.१९	भरवाराशी
६४	श्री कालीदेवी मा.वि.	५७.६	फेदीखोला
६५	श्री घुसेल मा.वि.	५७.२६	मानेगाँउ
६६	श्री नारायणी मा.वि.	५६.९१	गिम्दि
६७	श्री जन जागृति मा.वि.	५५.९७	सानोचिला

६८	श्री गुप्तेश्वर मा.वि.	५४.०९	नल्लु, दुन्नो
६९	श्री ५ महेन्द्र मा.वि.	५३.२९	तूलादुर्लुङ्ग
७०	श्री भीमसेन आदर्स मा.वि.	५३.१८	बरुन्चुली
७१	श्री महाकाली देवि मा.वि.	४९.६७	भट्टेडाँडा
७२	श्री सरस्वती मा.वि.	४८.२५	स्याल भन्ज्याङ
क्र स	विद्यालयको नाम ठेगाना मुस्ताङ	प्राप्तांक	ठेगाना
१	श्री जन आदर्स अमरसिंह मा.वि.	७२.६७	कोवांग
२	श्री जनहित मा.वि.	६७.४९	जोमसोम
३	श्री दिव्य दीप मा.वि.	६५.७५	छोसेर
४	श्री जनशान्ति मा.वि.	६५.२३	कागवेनी
५	श्री योगे- मा.वि	५८.६१	टुकुचे
६	श्री ज्ञानोदय मा.वि	५८.०४	लेते कालोपानी
७	श्री जनवाल मा.वि.	५७.३७	मार्फा
क्र स	विद्यालयको नाम ठेगाना ओखलढुङ्गा	प्राप्तांक	ठेगाना
१	श्री प्रबुद्ध मा.वि., च्यानम	८०.८८	च्यानम
२	श्री चौतारा मा.वि.	८०.७३	
३	श्री गोल्मा देवि मा.वि. पलापु	७३.९५	पलापु
४	श्री गणेश मा.वि., ढुस्के	७१.४६	ढुस्के
५	श्री शिवदुती मा.वि. दाहालगौठ	६९.९६	दाहालगौठ
६	श्री जिवन प्रदिप मा.वि. हर्कपुर	६९.४१	हर्कपुर
७	श्री बाल ज्योती मा.वि. चित्रे	६८.०९	चित्रे
८	श्री बरुनेश्वर मा.वि. रामपुर	६८	रामपुर
९	श्री जल जलेश्वर मा.वि. हर्कपुर	६७.६	हर्कपुर मानेचौर
१०	श्री सरस्वती मा.वि. बुङ्गनाम	६६.६	बुङ्गनाम
११	श्री चण्डेश्वरी मा.वि. रगनी	६६.२८	रगनी

१२	श्री जेसे मा.वि., जेसे	६५.५२	जेसे
१३	श्री सरस्वती मा.वि. खानिभंज्याड	६४.३९	खानिभंज्याड
१४	श्री रूमजाटार मा.वि. रूमजाटार	६४.२८	रूमजाटार
१५	श्री चण्डेश्वरी मा.वि. माभगाउँ	६३.१९	माभगाउँ
१६	श्री पात्ले मा.वि. पात्ले	६१.७९	पात्ले
१७	श्री भगवती मा.वि.मानेभञ्ज्याड	६०.४६	मानेभञ्ज्याड
१८	श्री जालपा मा.वि. गैरीगाउँ	५९.९४	गैरीगाउँ
१९	श्री सगरमाथा जनता मा.वि. कयेर	५९.९३	कयेर
२०	श्री नर्मदेश्वर मा.वि. चफ्लेटी	५९.८९	चफ्लेटी
२१	श्री कालिका मा.वि. श्रीचौर	५९.७७	श्रीचौर
२२	श्री ग्रामोदय युगकवि सिदिबचरण मा.वि.	५९.१६	ग्राम्नाडटार
२३	श्री जनजीवन मा.वि. पोकली	५८.९७	पोकली
२४	श्री हिम गंगा मा.वि. राकादोलु	५८.७९	राकादोलु
२५	श्री जालपा मा.वि. कालिमाटी	५७.९५	कालिमाटी
२६	श्री माम्खा मा.वि. माम्खा	५७.८२	माम्खा
२७	श्री लेती मा.वि. लेती	५७.६२	लेती
२८	श्री फुलमति मा.वि. खिजी फलाटे	५७.०७	खिजी फलाटे
२९	श्री पुन्यमाता मा.वि. बेतीनी	५६.५६	बेतीनी
३०	श्री कुशादेवि मा.वि. कटुन्जे	५६.३	बतासकुडगा कटुन्जे
३१	श्री हर्कपुर मा.वि. हर्कपुर	५५.६३	हर्कपुर
३२	श्री ज्ञान प्रकाश मा.वि. फुलबारी	५५.४३	फुलबारी
३३	श्री हिमालय मा.वि. धुलाछाप	५५.१८	निसन्खे
३४	श्री पन्चकन्या मा.वि. रातमाटे	५४.९३	रातमाटे
३५	श्री कुण्डली मा.वि. खिजिकाटी	५४.७४	खिजिकाटी
३६	श्री जन चेतना मा.वि. भोर्ले तलुवा	५४.०२	तलुवा
३७	श्री सुनकेशरी मा.वि.रानीवन	५३.२४	रानीवन
३८	श्री नवज्योती मा.वि., मैदाने	५३.०२	मैदाने
३९	श्री कालिका मा.वि. सिस्नेरी	५२.६७	सिस्नेरी
४०	श्री जन्तरखानी मा.वि. जन्तरखानी	५२.२	जन्तरखानी

४१	श्री निकेटन मा.वि.,माघपुर	५२.१६	माघपुर
४२	श्री सुनकोशी मा.वि. गौडा	५१.५५	गौडा
४३	श्री दामती मा.वि. बसाहाडौंडा	५१.४८	बसाहाडौंडा
४४	श्री मनकामना मा.वि.,वाक्सा	५१.४२	वाक्सा
४५	श्री नारायणस्थान मा.वि. असिने	५०.७९	असिने
४६	श्री छात्रा प्रगति मा.वि. भदौरे	५०.७६	
४७	श्री राज्यलक्ष्मी मा.वि.,उबु	५०.६५	उबु
४८	श्री महेश्वर पस्तावित मा.वि. गैरिगाउँ	५०.४६	गैरिगाउँ
४९	श्री श्री कल्पेश्वर मा.वि.,बिलन्दु	५०.१९	बिलन्दु
५०	श्री भिमसेनस्थान मा.वि. केतुके	५०.०५	केतुके
५१	श्री कटुन्जे मा.वि. ज्यामिरबोट	४९.५७	ज्यामिरबोट
५२	श्री कालिका मा.वि., मोली	४९.१२	मोली
५३	श्री नवजिवन मा.वि. फेदिगुठ	४९.०३	फेदिगुठ
५४	श्री ज्ञान प्रकाश मा.वि. घोराखरी	४८.६८	घोराखरी
५५	श्री यसम मा.वि. यसम	४८.४३	यसम
५६	श्री जालपा मा.वि. टारकेरावारी	४८.३	टारकेरावारी
५७	श्री ज्ञानज्योती मा.वि. कुवापानी	४८.२१	कुवापानी
५८	श्री राँगादिप मा.वि. राँगादिप	४८.१२	राँगादिप
५९	श्री कालिका मा.वि. रूपसे	४७.५९	रूपसे
६०	श्री शिवालय मा.वि. छेरमादिन	४६.८९	छेरमादिन
६१	श्री राज्य लक्ष्मी मा.वि. सानिटार	४६.७४	सानिटार
६२	श्री कुन्ता मा.वि. ज्यामिरे	४६.५८	ज्यामिरे
६३	श्री महादेवस्थान मा.वि.,हिलेपानी	४६.५६	हिलेपानी
६४	श्री कुइभिर मा.वि. कुइभिर	४५.५९	कुइभिर
६५	श्री कडेनी मा.वि.,खानियाखर्क	४४.९	छरछरे
६६	श्री जालपा मा.वि. दियाले	४४.३७	दियाले
६७	श्री च्युरीडौंडा मा.वि. च्युरीडौंडा	४३.०१	च्युरीडौंडा
६८	श्री भिमसेनस्थान मा.वि. सत्लुङ	४२.०५	सत्लुङ
६९	श्री बलखु मा.वि. बलखु भंज्याङ	४१.६८	बलखु भंज्याङ

७०	श्री विगुटार मा.वि. विगुटार	४१.०५	विगुटार
७१	श्री चम्पादेवि मा.वि. सल्लेरी	३६.७३	सल्लेरी
क्र स	विद्यालयको नाम ठेगाना पर्सा	प्राप्तांक	ठेगाना
१	श्री नारायण मा.वि	७४.७८	औरहा पंचागावा
२	श्री नेपाल राष्ट्रिय मा.वि	७३.११	खजुरिया
३	श्री त्रिभुवन हनुमान मा.वि.	७२.४९	रेशमकोठी
४	श्री सिद्धार्थ मा.वि.	७२.२	
५	श्री मुखदेव सुशिला मा.वि.	७१.५८	रामनगरी
६	श्री देवनन्दन देवराज मा.वि.	७१.३६	रामनगरी
७	श्री नेपाल राष्ट्रिय प्राविधिक मा.वि.	६७.७३	दिपक नगर
८	श्री सरस्वती मा.वि.	६७.३१	गौतम नगर
९	श्री जिल्ला उच्चांगल रामदेव कलवार मा.वि.	६६.९२	पोखरिया
१०	श्री ने.रा.वि., ओडार	६४.३५	बुद्धनगर
११	श्री नेपाल राष्ट्रिय मा.वि., निचुटा	६४.३	निचुटा
१२	श्री मंगल मा.वि.	६३.५८	भिस्वा
१३	श्री लक्ष्मीदेवी बाबुलाल हंसवाहीनी मा.वि.	६३.२	बेल्बा कोहीन्या
१४	श्री नवगाँवाँ मा.वि.	६१.८४	चरगाहाँ
१५	श्री राम चरित्र भगत मा.वि.	६१.२५	पकहाँ मैनुपुर
१६	श्री नेपाल राष्ट्रिय मा.वि	६०.५५	वर्वा छोटौली
१७	श्री नेपाल राष्ट्रिय मा.वि	६०.५२	सुगौली
१८	श्री दिव्यकन्या मा.वि.	५९.८८	बिन्चरीबर्बा
१९	श्री नेपाल राष्ट्रिय गीता गजेन्द्रराज जोशी मा.वि.	५९.५५	सुखचैना
२०	श्री जनता मा.वि	५९.४९	मुडली
२१	श्री नेपाल राष्ट्रिय मा.वि	५९.३४	बदेर्वा
२२	श्री त्रिजुद्ध महावीर प्रसाद रघुवीर राम मा.वि.	५९.२९	विर्ता
२३	श्री विटो महतो जनता मा.वि.	५८.९६	नौकाटोला, जितपुर
२४	श्री नेपाल राष्ट्रिय मा.वि	५८.९२	नगवा

२५	श्री नेपाल राष्ट्रिय मा.वि., सोलखपुर	५७.४४	सोलखपुर
२६	श्री राधा कृष्ण चौरसिया मा.वि.	५७.४	बहुअर्वा भाढा
२७	श्री नेपाल राष्ट्रिय मा.वि.	५७.३८	मडुवन
२८	श्री सुरजी देवी मा.वि.	५७.२	मुर्ली
२९	श्री काली प्रसाद लाखे मा.वि.	५७.१३	लँगडी
३०	श्री नेपाल राष्ट्रिय विद्यापिठ मा.वि.	५७.०१	श्रीपुर
३१	श्री नेपाल राष्ट्रिय मा.वि., डोकैला	५६.५५	डोकैला, बहुअरी
३२	श्री सुन्दरमल राम कुमार कन्या मा.वि.	५६.३६	पर्षा
३३	श्री नेपाल राष्ट्रिय मा.वि.	५५.५१	रूढेवा
३४	श्री मा.वि., विजय बस्ति	५४.११	विजयवस्ती
३५	श्री नृसिंह मा.वि.	५४.०४	पिपरा
३६	श्री रामचरण साह पन्नालाल मा.वि.	५३.७३	आदर्सनगर
३७	श्री महानन्द प्रसाद उपाध्याय मा.वि.	५३.६८	बगही
३८	श्री माइस्थान विद्यापिठ मा.वि.	५३.४	राम टोल
३९	श्री नेपाल राष्ट्रिय मा.वि., संठी	५३.३१	संठी
४०	श्री ज्ञान बाटिका मा.वि.	५२.८८	सुवर्णपुर
४१	श्री नेपाल राष्ट्रिय मा.वि.	५२.६५	रंगपुर टाडी
४२	श्री शारदा मा.वि.	५१.१३	बहुअरी सुगौली
४३	श्री जनता मा.वि.	५१.१२	बडनिहर
४४	श्री भंगी शाह नेपाल राष्ट्रिय मा.वि.	५०.४६	मौजे, विश्रामपुर
४५	श्री सुकइ साह मा.वि.	४८.३५	भेडिहारी
४६	श्री नेपाल राष्ट्रिय मा.वि., देउरवाना	४८.२६	देउरवाना
४७	श्री नेपाल राष्ट्रिय मा.वि.	४७.४८	घोडदौडा पिप्रा
४८	श्री महावीर शाह मा.वि.	४७.२३	नगरदाहा
४९	श्री नेपाल राष्ट्रिय मा.वि., मसिहानी	४५.८९	मसिहानी
५०	श्री द्वारदेवी मा.वि.	४३.८६	अलौ
५१	श्री नेपाल रेलवे मा.वि.	४३.३३	गोखारा रोड
५२	श्री रामश्वरूप रामप्रित चौरसिया मा.वि.	४३.०५	भौवागुठी
५३	श्री बिरगंज रात्री मा.वि.	२५.२४	गहवा

क्र स	विद्यालयको नाम ठेगाना रामेछाप	प्राप्तांक	ठेगाना
१	श्री मा.वि., दहु	८२.८५	डहु
२	श्री हिमगंगा मा.वि.	८२.१५	साँघुटार
३	श्री निलकण्ठेश्वर मा.वि.	८१.४	कठजोर
४	श्री कालिका मा.वि.	७७.९३	रिष्टे
५	श्री सेती देवी मा.वि.	७६.१६	सालु
६	श्री चण्डेश्वरी मा.वि.	७५.८७	गोठपानी
७	श्री कृष्णवर्णेश्वर मा.वि.	७३.०५	मानपुर
८	श्री कुशेश्वर मा.वि.	७२.८७	साउनेपानी
९	श्री मन्थली मा.वि.	७२.५२	खांदबारी टोल
१०	श्री कालिका देवी मा.वि.	७०.९७	देउराली
११	श्री बुद्ध भवानी मा.वि.	६९.७५	माकादुम, साउने
१२	श्री मा.वि., राकाथुम	६८.९१	राकाथुम, पोखरीटोल
१३	श्री जनकल्याण मा.वि.	६८.५४	च्यास्कु
१४	श्री जनता मा.वि.	६८.३८	रामपुर
१५	श्री काली देवी मा.वि.	६८.३४	फुलासी
१६	श्री भीमेश्वर मा.वि.	६८.२७	रामपुर
१७	श्री कृष्ण मा.वि.	६८.२३	लामाटोल
१८	श्री भीमेश्वर रू मा.वि.	६७.७१	चिसापानी
१९	श्री जनजागृत मा.वि.	६७.७	खोटपश्वारा
२०	श्री तामाकोशी जनजागृती मा.वि.	६७.६६	खिमिबेसी
२१	श्री सिद्धेश्वर मा.वि.	६७.५	सालु गैन्हाथोक
२२	श्री पशुपति मा.वि.	६५.६२	सांदाडाडा
२३	श्री शारदा मा.वि.	६५.४८	गेलू
२४	श्री रेणुका देवी मा.वि.	६३.६३	हिमगंगा
२५	श्री बिष्णु जनज्योती मा.वि.	६३.०१	आँगेटार
२६	श्री कृष्ण मा.वि.	६२.९६	टिमु
२७	श्री भारती मा.वि.	६२.७५	मेर्गाफ भदौरे

२८	श्री भीमेश्वर मा.वि.	६२.३६	शापागाउँ
२९	श्री मा.वि.	६२.०३	ज्यामीरे खानी
३०	श्री मा.वि., सिक्राल	६२.०३	सिक्राल
३१	श्री मा.वि., भंगेरी	६२	भंगेरी
३२	श्री नागकन्या मा.वि.	६१.९५	गडवारी
३३	श्री अरुणोदय मा.वि.	६१.६३	सैपु/ फेदी
३४	श्री भैरवी मा.वि.	६१.३८	सुनारपानी
३५	श्री श्रीनगेश्वर मा.वि. (ए)	६१.३७	कोटगाउँ
३६	श्री महारू मा.वि.	६१.०९	बोलंग
३७	श्री कालिका मा.वि.	६१.०३	भलुवाजोर
३८	श्री मा.वि., मंदर	६०.८७	मंदर
३९	श्री खौंडादेवी मा.वि.	६०.७९	चोप्रांङ्ग
४०	श्री शारदा मा.वि.	६०.६६	ठोसेबजार
४१	श्री शतलिंगेश्वर मा.वि.	६०.३७	मदैरे
४२	श्री चण्डेश्वरी मा.वि.	६०.३४	पिपल चौर, सैबु
४३	श्री सिद्धेश्वर मा.वि.	६०.१	लुवु
४४	श्री भ्रिनगेश्वर मा.वि. (बी)	५९.९	धारापानी
४५	श्री शारदा संस्कृत मा.वि.	५९.८	बाबियाखर्क
४६	श्री अग्लेश्वर मा.वि.	५९.४	हिमिपोखरी
४७	श्री बालज्योति मा.वि.	५९.०३	तिलपुंग
४८	श्री नवदर्शन मा.वि.	५८.७१	कटहरे
४९	श्री सुर्के देउराली मा.वि.	५८.३	सुर्के
५०	श्री मा.वि., फर्पु	५७.८६	लाकादु
५१	श्री जलदेवी मा.वि.	५७.७३	मूल पँधेरो
५२	श्री ज्योती मा.वि.	५७.५५	गाल्पा बजार
५३	श्री बौद्ध मा.वि.	५७.४३	विस्ली
५४	श्री अन्तराष्ट्रिय युवा वर्ष मा.वि.	५७.१९	पुडीघ्यांग
५५	श्री कमला देवी मा.वि.	५७.१७	नामडी
५६	श्री हरिसिद्धि मा.वि.	५७.१	फुलासी

५७	श्री काकलिंग मा.वि.	५७.०५	दोरम्वा
५८	श्री शितला देवी मा.वि.	५६.८४	देउराली सिरुवारी
५९	श्री रुद्राक्षेश्वर मा.वि.	५६.७	मुगीटार
६०	श्री कैलेश्वरी मा.वि.	५५.८७	गुप्तेश्वर
६१	श्री जनजागृति मा.वि.	५५.३५	वेतली
६२	श्री शहिद स्मृती मा.वि.	५५.१३	टार
६३	श्री भट्टेश्वर मा.वि.	५४.९८	धोवी
६४	श्री बाल मा.वि.	५४.५९	सुनापती
६५	श्री गौरिशंकर मा.वि.	५४.५७	रामेछाप बजार
६६	श्री हरिसिद्धि मा.वि.	५३.९६	ज्यमिरे
६७	श्री कृष्णपुरी मा.वि.	५३.७२	रूपागेट
६८	श्री जट्टेश्वरी मा.वि.	५३.४	(डुलम्टार)
६९	श्री मा.वि., हर्ष चिन्डे	५३.१३	फुलासी
७०	श्री खारपानी मा.वि.	५३.१२	खारपानी
७१	श्री खाँडा देवी मा.वि.	५२.९६	माभटोल
७२	श्री कण्ठे श्वषर मा.वि.	५२.५९	टोकरपुर
७३	श्री भिमेस्वर प्रशुन कंडेल मा.वि.	५२.५७	राजगाउ
७४	श्री सेती देवी मा.वि.	५१.७४	गुन्साल
७५	श्री सेती देवी मा.वि.	५१.७१	साङ्गवाडाँडा
७६	श्री प्रगतिशिल मा.वि.	५०.९७	भीरपानी
७७	श्री महालङ्कर मा.वि.	५०.६५	गुम्देल
७८	श्री बुद्ध जनप्रिय मा.वि.	५०.१	नागदह
७९	श्री चन्डेश्वरी मा.वि.	४९.८८	च्याङ्गलु प्रिती
८०	श्री सरस्वती मा.वि.	४९.६२	सुनुवारधारा
८१	श्री शिव लिंगेश्वोर मा.वि.	४९.५१	तामचेत
८२	श्री गोकुलगंगा मा.वि.	४८.९१	रस्नालु
८३	श्री जनता मा.वि.	४८.५६	कुंबु
८४	श्री कास्थेम मा.वि.	४८.२१	कास्थेम, भुजी
८५	श्री सरस्वती मा.वि.	४७.५८	देउराली

८६	श्री माने डाँडा मा.वि.	४६.२८	पिपरी
८७	श्री मनकामना मा.वि.	४६.१७	नाटिला
८८	श्री स्थानापति मा.वि.	४६.१३	बंगडेसल्ला
८९	श्री त्रिपुरेश्वर मा.वि.	४५.९२	दुरागाउँ
९०	श्री प्रयोगेशोरी मा.वि.	४३.३४	फुलपा पकरबास
क्र स	विद्यालयको नाम ठेगाना रोल्पा	प्राप्तांक	ठेगाना
१	श्री जनसेवा मा.वि. राङ्सी	८२.७५	राङ्सी
२	श्री विर बलभ मा.वि. थवाङ्ग भुकेवाङ	८०.७१	थवाङ्ग गा पा भुकेवाङ
३	श्री नेपाल राष्ट्रिय मा.वि.	७५.६५	मौलाबोट
४	श्री बालकल्याण मा.वि. लिवाङ	७१.०८	थालिबाङ
५	श्री बुद्धि विकाश मा.वि. रातामाटा	६९.०८	रुतामाटा
६	श्री ज्योती प्रकाश मा.वि. हरिगाँउ	६७.५२	हरिगाउ
७	श्री नेपाल मा.वि. कोटगाँउ	६५.२६	कोटगाँउ
८	श्री बिरेन्द्रमा.वि. नाउली	६५.११	नाउली
९	श्री जनज्योती मा.वि. गजुल दलंगा	६४.६१	जुल दलंगा
१०	श्री त्रिपुरेश्वरी मा.वि. खुङ्ती	६२.९२	खुङ्ती
११	श्री बालकल्याण मा.वि. उपावाङ्ग	६०.७	उपावाङ कुरेली
१२	श्री वाल शिक्षा मा.वि. थुनिकोट	६०.५८	थुनिकोट
१३	श्री तारा मा.वि. बामरुक	६०.४२	बामरुक
१४	श्री नेपाल राष्ट्रिय मा.वि. फगाम	६०.३२	फगाम
१५	श्री नेपाल राष्ट्रिय मा.वि. माडी	६०.१२	माडी
१६	श्री जनाता मा.वि. गाम	५९.३८	जरवाङ
१७	श्री रामेश्वरी मा.वि. घोडागाँउ	५९.१८	घोडागाउ
१८	श्री जन कल्याण मा.वि. खरिवोट	५८.८६	घातवारा
१९	श्री बागेश्वरी मा.वि. रोल्पा	५८.०६	लिवन हवामा
२०	श्री सामाजिक माध्यमिक विद्यालय	५८.०१	धाराखर्क
२१	श्री गौरी शंकर मा.वि.	५७.८३	तूलो नम्जा

२२	श्री कृष्ण मा.वि. माडी घर्तिगाँउ	५७.७९	घर्तिगाँउ
२३	श्री राष्ट्रिय मा.वि. खुमेल	५७.६९	खुमेल थापाडेरा
२४	श्री रोलवाड मा.वि. जेलवाड	५७.६६	जेलवाड
२५	श्री सुर्योदय मा.वि. सुलिचौर	५७.५७	सुलिचौर
२६	श्री वराहक्षत्र मा.वि.	५५.१४	वडाचौर
२७	श्री महेन्द्र मा.वि. होलेरी	५४.७९	होलेरी
२८	श्री जनता मा.वि. बाघमारा	५४.५९	बाघमारा
२९	श्री बाल उदय मा.वि. माडीचौर	५४.३४	माडीचौर
३०	श्री सरस्वती मा.वि.	५४.१४	दाइर्वाड एचबलन
३१	श्री जन ज्योती मा.वि. पाछावाड	५४.०४	आरखोला
३२	श्री हिमालय पूलवारी मा.वि. टुटु	५३.९८	टुटु मिरुल
३३	श्री च- प्रभा मा.वि., भिफिड	५३.७७	भिफिड
३४	श्री सिद्धार्थ मा.वि. घोटेओडार	५३.३९	घोटेओडार
३५	श्री सुर्योदाय मा.वि., मसिना	५३.१२	मसिना
३६	श्री पद्मोदय मा.वि. दाडचोत	५२.३२	दाडचोत
३७	श्री अरनिको मा.वि. नुवागाँउ	५२.२५	नुवागाँउ
३८	श्री नेपाल राष्ट्रिय मा.वि. तेबाङ्ग	५१.६८	तेबाङ्ग
३९	श्री गोकुल मा.वि.	५१.०१	सिर्प
४०	श्री जनज्योति मा.वि.	५०.३३	गुम्वाल
४१	श्री नेपाल राष्ट्रिय मा.वि.	५०.२२	हार्जन
४२	श्री सरस्वती मा.वि. लिडदुड	४९.८	लिडदुड
४३	श्री गोविन्द मा.वि. दुम्ला	४९.४३	
४४	श्री जन कल्याण मा.वि. सर्पाल	४९.३८	सर्पाल
४५	श्री जन कल्याण मा.वि. सिम्पानी	४९.२६	सिम्पानी
४६	श्री विरेन्द्र मा.वि. गाड रोल्पा	४९.२१	गाड
४७	श्री जिवन ज्योति मा.वि.	४९.२	देउलटाकुरा
४८	श्री भिम्सेन मा.वि. सैवाड	४८.८४	सैवाड
४९	श्री सिद्बकैलाश मा.वि. मिसिडाडा	४८.७८	मिसिडाडा
५०	श्री जन जागृती मा.वि. जुँगा	४८.४५	नेर्पा

५१	श्री इन्दुश्वरी मा.वि. खेवासे	४८.०६	खेवासे
५२	श्री शुक्र मा.वि. भूम्लुङ	४७.३९	भूम्लुङ
५३	श्री वागेश्वरी मा.वि. भवाङ	४७.२२	भवाङ
५४	श्री नमूना मा.वि. जैमा कशला	४६.११	जैमा कशला
५५	श्री शिव मा.वि. द्वारपानी	४६.०६	द्वारपानी
५६	श्री हिमालय मा.वि.	४५.९१	गापा
५७	श्री नेपाल राष्ट्रिय मा.वि. सिमखोला	४५.६३	सिमखोला
५८	श्री भगवती मा.वि. दहबन	४४.९२	दहबन
५९	श्री नेपाल राष्ट्रीय मा.वि. अरेश	४४.३	अरेश
६०	श्री सरस्वती मा.वि. काउलावोट	४४.०२	काउलावोट
६१	श्री राष्ट्रिय मा.वि. मेलडारी	४३.७२	मेलडारी
६२	श्री बाल कल्याण मा.वि.	४३.३८	पिपलपोखरी यारी
६३	श्री सरस्वती मा.वि. श्री सरस्वती मा.वि. सतिम	४३.२८	सतिम
६४	श्री पृथ्वीनारायण मा.वि. जायाचौर	४३.२३	जायाचौर
६५	श्री जनसेवा माअ वि सनरम	४२.४१	सनरम
६६	श्री गणेश मा.वि. धौलावाङ	४१.७५	धौलावाङ
६७	श्री सिद्बरल मा.वि. हान्जावाङ	४१.६१	हान्जावाङ
६८	श्री नेपाल राष्ट्रीय मा.वि. डुब्रीङ	४१.५३	डुब्रीङ
६९	श्री भानुभक्त मा.वि. रेकुनेटा	३९.९	रेकुनेटा उवा
७०	श्री नेपाल राष्ट्रिय मा.वि. रिठावोट	३४.९४	राङजात
क्र स	विद्यालयको नाम ठेगाना रूपन्देही	प्राप्तांक	ठेगाना
१	श्री कालिका मानव ज्ञान मा .बि .	९०	कालिकानगर
२	श्री कान्ति मा.वि.	८४.४२	बुटवल
३	श्री शान्ति नमूना मा.वि.	८०.०७	मणिग्राम
४	श्री कालिका मानव ज्ञान मा .बि . (सेक्टर २)	७७.८६	रामनगर
५	श्री लुम्बिनी ज्ञान निकेतन मा.वि.	७७.४४	गर्गरे
६	श्री शंकरनगर दुर्गादत्त मा.वि.	७७.१५	शंकरनगर

७	श्री ज्ञानोदय मा.वि.	७६.८५	पुल्चोक
८	श्री सिद्धेश्वोर लालकुमारी मा.वि.	७५.७८	सिद्धेश्वोर
९	श्री प्रगति मा.वि.	७५.५७	बेलभरिया
१०	श्री तेनुहवा सामुदायिक मा.वि.	७४.९९	तेनुहवा
११	श्री उजिर सिंह मा.वि.	७४.९३	उजिर सिंह पथ
१२	श्री बगौली मा.वि.	७४.७९	बगौली
१३	श्री नवरत्न मा.वि.	७४.३२	बगिया
१४	श्री शंकर मा.वि.	७३.९३	वेतही
१५	श्री नविन औद्योगिक कदर बहादुर रीता मा.वि.	७३.२५	देवीनगर
१६	श्री श्रीमति मनराजी देवी मा.वि.	७३.१२	सिसोसेमरा
१७	श्री तिलोतमा मा.वि.	७३.१२	नेपालगंज रोड
१८	श्री फर्साटिकर मा.वि.	७२.७८	फर्साटिकर
१९	श्री भविष्य निर्माण मा. वि	७२.६३	ढेकावर
२०	श्री नयाँ गाउँ मा.वि.	७२	नयाँगाउँ
२१	श्री युगज्योती मा.वि.	७१.९१	आदर्स टोल
२२	श्री जनता मा.वि.	७१.५३	सुख्खानगर
२३	श्री देवदह मा.वि.	७१.३३	मदनग्राम
२४	श्री केरवानी मा.वि.	७१.०३	प्रगतिबजार
२५	श्री सरस्वती मा.वि.	७०.९	देउबापार
२६	श्री बुद्ध आदर्स मा.वि.	७०.४	खुनगढी
२७	श्री बहिरा बाल मा.वि.	६९.२७	जंगल टोल
२८	श्री बनगाई मा.वि.	६९.२५	बनगाई
२९	श्री वगहा मा.वि.	६९.२	वगहा
३०	श्री जनजागृती मा.वि.	६९.०९	योगीकुटी
३१	श्री वरेवा मा.वि.	६८.९९	वरेवा
३२	श्री जनहित मा.वि.	६८.०१	कान्छीबजार
३३	श्री गिर्वाण सरस्वती सं. तथा सा. मा.वि.	६७.८६	कैलाशपथ
३४	श्री रामापुर मा.वि.	६७.८१	रामापुर कलौनी
३५	श्री सिक्टहन मा.वि.	६७.७५	ढोल बजवा

३६	श्री रामनरेश यादव आदर्स मा. वि	६७.७१	धकधई
३७	श्री सैनामैना मा.वि.	६७.३९	रानीबगैचा
३८	श्री मसिना बाबा नरेन्द्रपुरी मोगलाह मा.वि.	६६.७३	मसिना
३९	श्री सरस्वती मा.वि.	६६.२८	तामबगर
४०	श्री बुटवल मा.वि.	६६.२	निमचोक
४१	श्री हरैया मा.वि.	६६.०५	हरैया
४२	श्री भैरहवा नमूना मा.वि.	६६.०२	मैत्रीपथ
४३	श्री तुटिपिपल मा.वि.	६५.४८	तुटिपिपल
४४	श्री महामाया भवानी मा.वि.	६५.४७	भवानीपुर
४५	श्री जनभावन मा.वि.	६५.४३	दिपनगर
४६	श्री गैरीगड्डी मा.वि.	६५.३५	गैरीगड्डी
४७	श्री पब्लिक मा.वि.	६५.०१	कृष्णपुर,छपिया
४८	श्री मोतिपुर मा.वि.	६४.७४	मोतिपुर
४९	श्री भवानी मा.वि.	६४.७३	सौराहा
५०	श्री पिपरहवा मा.वि.	६४.११	पिपरहवा
५१	श्री जितेश्वरी मा.वि.	६४.०७	बदेल्पोखरी
५२	श्री पशुपति मा.वि.	६३.९३	कोटिहवा
५३	श्री दुर्गा मा.वि.	६३.९	दुर्गानगर
५४	श्री महेन्द्रनगर मा.वि.	६३.८	धुसुवा
५५	श्री सीता मा.वि.	६३.२	चरंगे
५६	श्री सांडी मा.वि.	६३.०९	सांडी
५७	श्री ठर्का मा.वि.	६३.०२	ठर्का
५८	श्री मधवलिया मा.वि.	६२.९५	मधवलिया
५९	श्री जनकल्याण मा.वि.	६२.९३	भरतपुर
६०	श्री भिलरहवा मा.वि.	६२.८७	भिलरहवा
६१	श्री मर्चवार आदर्स मा.वि.	६२.३२	मर्भगांवा
६२	श्री शिवपुर मा.वि.	६२.२३	शिवपुर
६३	श्री खुदाबगार मा.वि.	६२.०५	सोनवर्सी
६४	श्री सालभण्डी मा.वि.	६१.९३	फिफिमिया

६५	श्री लक्ष्मी मा.वि.	६१.६९	लक्ष्मीनगर
६६	श्री जनप्रिय मा.वि.	६१.६३	भलुही
६७	श्री जनता मा.वि.	६१.५४	तिनधुरे
६८	श्री नहरपुर मा.वि.	६१.४३	नहरपुर
६९	श्री बोगडी मा.वि.	६१.३९	हरदि
७०	श्री छिपागढ मा.वि.	६१.२६	छिपागढ
७१	श्री रूद्रपुर मा.वि.	६१.२३	अस्नैया
७२	श्री पशुपति मा.वि.	६१.१५	सालभण्डी
७३	श्री खड्ग मा.वि.	६१.१३	दुर्गानगर
७४	श्री टिकुलीगढ मा.वि.	६१.०९	टिकुलीगढ
७५	श्री जनचेतना मा.वि.	६१.०८	बैसगढी
७६	श्री मर्यादपुर मा.वि.	६१.०६	मर्यादपुर
७७	श्री अमर मा.वि.	६०.७१	मनोहरपुर
७८	श्री सिद्धार्थ वाल निकेतन केदार पाण्डेय मा.वि.	६०.६७	वनगाह
७९	श्री मधुबनी मा.वि.	६०.५४	महिलावार
८०	श्री बिष्णुपुरा मा.वि.	६०.५	जितपुर
८१	श्री सरस्वती मा.वि.	६०.४४	राजावारी
८२	श्री सेमरी मा.वि.	६०.३८	सेमरी
८३	श्री जनता मा.वि. (बंगाली)	६०.३६	बंगाली
८४	श्री लुकठहवा मा.वि.	६०.१३	लुकठहवा
८५	श्री प्रगति मा.वि.	६०.०४	प्रगतिनगर
८६	श्री मुडिला मा.वि.	६०.०१	करोता
८७	श्री वरवलीय मा.वि.	५९.६४	वरवलीया
८८	श्री ज्ञानोदय रात्री मा.वि.	५९.३१	पुल्चोक
८९	श्री कर्महवा मा.वि.	५९.२७	कर्महवा
९०	श्री जनता मा.वि.	५९.०२	ओडलिया
९१	श्री जनता मा.वि.	५८.९७	अभुवा
९२	श्री जनज्योति मा.वि.	५८.७९	डीङगरनगर
९३	श्री श्रीराम मा.वि.	५८.७४	पडरहवा

९४	श्री भगलापुर मा.वि.	५८.४१	मानपकडी
९५	श्री मलमलादेवी मा.वि.	५८.३३	गढवा
९६	श्री बोदवार मा.वि.	५८.३	बोदवार
९७	श्री भैसाही मा.वि.	५८.१९	भैसाही
९८	श्री हसनापुर मा.वि.	५७.८५	हसनापुर
९९	श्री कोटीयादेवी मा.वि.	५७.७९	ताली
१००	श्री सेमरा बजार मा.वि.	५७.५३	सेमरा बजार
१०१	श्री शिसै मा. वि	५६.८५	शिसै
१०२	श्री सुसंस्कृत मा.वि.	५६.६३	शान्तिनगर
१०३	श्री समयमाई मा.वि.	५६.३२	कनरी
१०४	श्री जनकल्याण मा. वि	५६.३२	ठाकुरापुर
१०५	श्री पक्लिहवा मा.वि.	५६.२९	पक्लीहवा
१०६	श्री बलरामपुर मा.वि.	५६.२	मुजहना
१०७	श्री गुरौलिया मा. वि	५५.८९	गुरौलिया
१०८	श्री जीवन ज्योति मा.वि.	५५.७४	विसवरीया
१०९	श्री दुर्गा मा.वि.	५५.५४	लौसा
११०	श्री राष्ट्रिय मा. वि	५५.२६	आमी
१११	श्री भुलके मा.वि.	५४.६७	भू.पु.सैनिक
११२	श्री भानु मा.वि.	५४.५७	गोलिगढ
११३	श्री सिद्धार्थ मा.वि.	५४.४४	मिलनचोक
११४	श्री गजेडी मा.वि.	५३.९७	गजेडी
११५	श्री गौतम बुद्ध मा.वि.	५३.८४	केरवानी
११६	श्री छोटकी रामनगर मा.वि.	५३.६५	तैरनापुर पोखरहल टोल
११७	श्री गुरुवाणी माई मा.वि.	५३.५६	पर्साहवा
११८	श्री महात्मा बुद्ध मा.वि.	५३.१८	पिपरहिया
११९	श्री मलावार देवी मा.वि.	५३.१७	भारगैरा
१२०	श्री मैनहिया मा.वि.	५३.१४	मैनहिया
१२१	श्री पोखरभिडी मा. वि	५३.०६	भटपुरवा
१२२	श्री कृषक आदर्स मा.वि.	५२.७८	वेतकुयीया

१२३	श्री पर्रोहा मा.वि.	५२.७६	रामनगर
१२४	श्री पजरकट्टी मा.वि.	५२.६७	सेमरा
१२५	श्री ज्ञानज्योति मा.वि.	५२.५	शुम्हवा
१२६	श्री दुर्गा भवानी मा.वि.	५१.८४	वनकट्टा
१२७	श्री जनता मा.वि.	५१.२६	मोहना जोत
१२८	श्री ज्ञानज्योती मा.वि.	५१.२४	विशालनगर
१२९	श्री पश्चिम पर्रोहा मा.वि.	५१.२१	वक्सर्ड
१३०	श्री रूपन्देही लिलाराम न्यौपाने मा.वि.	५१.११	नारायणस्थान
१३१	श्री जोगडा मा.वि.	५०.८९	जोगडा
१३२	श्री हाजी आयतुल्लाह सामुदायिक मा.वि.	५०.७२	सेमरहना
१३३	श्री सरस्वती मा.वि.	४९.७९	वर्गदवा
१३४	श्री दुर्गा वैदिक संस्कृत विद्यापीठ	४९.७२	देवीस्थान नयाँमिल
१३५	श्री चिल्हिया मा.वि.	४९.१२	वृन्दावन
१३६	श्री सूर्यपुरा मा.वि.	४९.१२	सूर्यपुरा
१३७	श्री पश्चिम पडुमी मा.वि.	४७.४५	पूर्वपडुनी
१३८	श्री विरे- मा.वि.	४६.६८	छपिया
१३९	श्री नवदुर्गा मा. वि	४५.१९	ठाकुरापुर
१४०	श्री जानकी मा.वि.	४४.३६	बरहदवा
१४१	श्री जनजागृति मा.वि.	४४.१२	करुवानी
१४२	श्री संस्कृत विद्याश्रम	४१.७६	कोटगाउँ
१४३	श्री बेलहिया मा.वि.	३९.४७	बेलहिया
क्र स	विद्यालयको नाम ठेगाना उदयपुर	प्राप्तांक	ठेगाना
१	श्री मा.वि. माफ्खर्क	७५.८३	माफ्खर्क
२	श्री महेन्द्र मा.वि. नामेटार	७४.१६	नामेटार
३	श्री सिद्धेश्वोरि मा.वि. मुसहर्निया	७२.०३	मुसहर्निया
४	श्री लक्ष्मीपुर मा.वि.	७०.८६	पोरताहा
५	श्री रसुवा मा.वि. भुडार	७०.५	भुडार

६	श्री नारद आदर्स मा.वि. बर्खेडाडा	७०.३६	बर्खेडाडा
७	श्री ज्योती मा.वि. वेल्तार	७०.१५	वेल्तार
८	श्री जनता वेलका मा.वि. पुरन्दह	६९.०४	पुरन्दह
९	श्री मा.वि. बलमता	६८.३८	वलमता
१०	श्री महेन्द्र मा.वि. रसुवा पोखरी	६७.६५	पोखरी
११	श्री त्रीयुगा मा.वि. गाइघाट	६७.२५	बैक रोद्,
१२	श्री कौशिका मा.वि.	६७.१५	धर्म
१३	श्री प्रभाकरी मा.वि. पोखरे	६६.८१	पोखरे
१४	श्री जनता मा.वि. हडिया	६५.०१	हडिया
१५	श्री कोशी मा.वि. चक्रपुर	६४.९	चक्रपुर
१६	श्री जनता मा.वि. जहडा	६४.५७	जहडा
१७	श्री महाकाली मा.वि. चम्पापुर	६४.५	मेखवारी
१८	श्री बल मन्दिर मा.वि. बोकसो	६३.७५	बोकसो
१९	श्री मा.वि. भोर्ले	६३.०८	भोर्ले
२०	श्री मा.वि. मुर्कुची	६३	मुर्कुची
२१	श्री सरस्वती मा.वि.	६२.७६	हर्दनी
२२	श्री म वि	६२.६५	सिलकेपोखरि
२३	श्री मा.वि. रूपाटार	६२.४३	कदहरे
२४	श्री शिव मा.वि. सुन्दरपुर	६२.२२	सुन्दरपुर
२५	श्री जनता मा.वि.	६२.२१	रौतारानीबास
२६	श्री मा.वि. आम्वासी	६२.०५	आम्वासी
२७	श्री मा.वि. सल्ले	६१.९२	सल्ले
२८	श्री मा.वि. भलायडाडा	६१.७१	भलायडाडा
२९	श्री लौवागढी मा.वि.	६१.६२	खैराहाभोडा
३०	श्री त्रीवेणी मा.वि. तललो कटारी	६१.०२	तललो कटारी
३१	श्री जनता मा.वि.	६०.७८	रसुवा लाफागाउँ
३२	श्री महेन्द्र रत्न माध्यामिक विद्यालय,रूपाटार	६०.६६	रूपाटार
३३	श्री राम जानकी मा.वि. मोतिगडा	६०.६२	मोतिगडा
३४	श्री अमबेवर जनता मा.वि. राजाबास	५९.९	राजाबास

३५	श्री भगवति मा.वि. मुसहर्निया	५९.६१	मुसहर्निया
३६	श्री जनता मा.वि. वरुवाडहर	५९.६	वरुवाडहर
३७	श्री सप्तकौशिका मा.वि. भागलपुर	५८.६४	भागलपुर
३८	श्री मा.वि. सिवाइ	५८.६१	सिवाइ
३९	श्री वरपिपल मा.वि. रामपुर	५८.२८	कमलावारु
४०	श्री पशुपति मा.वि. ज्यामिरे डाँडागाउँ	५८.०१	ज्यामिरे
४१	श्री चन्द्रावती मा.वि.	५७.९७	लेखानी
४२	श्री कोशी जनता मा.वि. रामपुर	५७.६१	रामपुर
४३	श्री मैनामैनी मा.वि. मुलगाउँ	५७.५५	मुलगाँउ
४४	श्री जाल्या जन मा.वि. अजिगोर	५७.४५	बशाहा
४५	श्री महेन्द्र दिप मा.वि. ताम्लिछा	५७.२२	ताम्लिछा
४६	श्री जालपा देवि मा.वि. धारलाङ्	५७.१९	धारलाङ्
४७	श्री मा.वि. वुल्कु बासबोटे	५७.१८	बासबोटे
४८	श्री कालिका मा.वि. सिर्वानी	५६.८८	सिर्वानी
४९	श्री जनमुखी मा.वि.	५६.५८	बसेरी
५०	श्री मा.वि. छिन्दितेला,वरै	५६.५२	माथिल्लो वरै
५१	श्री जनता आदर्स मा.वि. कालिखोला	५६.२७	शनिवारे
५२	श्री जनता मा.वि. गुरुङ्चौरी	५६.२६	गुरुङ्चौरी
५३	श्री जनकल्यान मा.वि. रुम्जातार	५५.९२	रुम्जातार
५४	श्री जनता मा.वि. देउरी	५५.९१	देउरी
५५	श्री सरस्वती मा.वि.	५५.८९	भोर्ले
५६	श्री जनता मा.वि. पुँवारेथुम्का	५५.७२	पुँवारेथुम्का
५७	श्री मा.वि. नेपालटार	५५.६८	नेपालटार
५८	श्री सरस्वती मा.वि. सांवा	५५.०३	सावा
५९	श्री जनता कालिका मा.वि.	५५	सोरुङ्ग छबिसे
६०	श्री जनता मा.वि. नौले	५४.५६	नौले
६१	श्री सत्य देवि मा.वि. भुल्के	५४.४९	भुल्के
६२	श्री सिंहदेवि मा.वि. माडिबास	५४.४४	माडिबास
६३	श्री जनता मा.वि. श्रीपुर	५४.०३	श्रीपुर

६४	श्री मा.वि., जलकेनी	५३.९	जलकेनी
६५	श्री जनता मा.वि. कान्चिराडू	५३.७४	कान्चिराडू
६६	श्री माध्यमिक विद्यालय	५३.६	मयॉखु
६७	श्री माध्यमिक विद्यालय भरतजोर	५२.९९	भरतजोर पाबु
६८	श्री मा.वि. कालीखोला	५२.७८	कालीखोला
६९	श्री माध्यामिक विद्यालय मरुवा	५२.७५	
७०	श्री महेन्द्र माध्यमिक विद्यालय	५२.७३	वराह
७१	श्री दीपेन मा.वि. जोगिडाँडा	५२.२९	जोगिडाँडा
७२	श्री श्री मध्यमिक विध्यलय	५२.२८	चिसपनि
७३	श्री जनता मा.वि. लुङ्गिनातार	५२.१	लुङ्गिनातार
७४	श्री पन्चकन्या मा.वि. पाल्लेबास	५१.८७	पाल्लेबास
७५	श्री धुवाजन मा.वि.	५१.६	वाहुनीटार
७६	श्री देवी मा.वि.	५१.४२	भुल्के
७७	श्री सिद्धवती मा.वि. खानबु	५१.३७	खानबु
७८	श्री सरस्वती मा.वि.	५१.१७	हडैया
७९	श्री शारदा मा.वि. कटहरे	५१.०३	कटहरे
८०	श्री जनविकाश मा.वि. भिमा	५०.९७	भिमा
८१	श्री कालिका देवि मा.वि.	५०.८५	कालिमाटी
८२	श्री मा.वि., कल्याणपुर	५०.७५	सिमानपुर
८३	श्री राश्टिय मा.वि. बगाहा	५०.१९	बगाहा
८४	श्री जनप्रेमी मा.वि.	५०.०१	रिस्कु
८५	श्री कालिका माध्यामिक विद्यालय	४९.९२	रतनपुर
८६	श्री जनता मा.वि. जोगिदह	४९.५६	जोगिदह
८७	श्री ककनिश्वर मा.वि. ठानागाँउ	४९.२३	ठानागाँउ
८८	श्री माध्यमिक विद्यालय	४८.९९	पटना भन्ज्याङ
८९	श्री जनाता मा.वि. रानीबारी	४८.७४	रानीबारी
९०	श्री मा.वि. भुँवरे	४८.६२	भुँवरे
९१	श्री थानपोखरी मा.वि. ज्यामिरे	४८.६	ज्यामिरे
९२	श्री जनता मा.वि.	४८.२९	गुराँसे

९३	श्री जनता मा.वि. टोडके	४८.१९	टोडके
९४	श्री जनाता मा.वि. डुम्रे	४८.०५	मगचम
९५	श्री जनता मा.वि. कौवाइ	४८.०३	कौवाइ
९६	श्री मा.वि.	४७.८	लिम्पाटार
९७	श्री जनक मा.वि. खैजनपुर	४७.७६	खैजनपुर
९८	श्री पन्चवती मा.वि., उदयपुर गढी	४७.६९	, उदयपुर गढी
९९	श्री सरस्वती मा.वि. भालबासे	४६.९२	भालबासे
१००	श्री मा.वि. बोहरीबोट	४६.४३	बोहरीबोट
१०१	श्री जनज्योति म वि चुहाडे	४६.२३	चुहाडे
१०२	श्री माध्यमिक विद्यालय पिपल	४४.६६	फुसे पिपल
१०३	श्री मा.वि. चिलाउने भञ्ज्याङ	४४.२	भञ्ज्याङ
१०४	श्री माध्यमिक विध्यलय कालिखोला	४३.६३	कालिखोला
१०५	श्री मा.वि. रातोमाटे बर्रे	४१.९९	रातोमाटे बर्रे
१०६	श्री जनता मा.वि. दमौती	४१.८६	दमौती
१०७	श्री पञ्चावती मा.वि.	३९.३३	खसीबास
१०८	श्री मा.वि. हाँडेवास	३९.१८	हाँडेवास
१०९	श्री सगरमाथा मा.वि. भोर्लेनी	३८.५१	बसाहा भोर्लेनी
११०	श्री मा.वि. आमसाल बसाहा	३८.३	आमसाल बसाहा
१११	श्री मा.वि. साउने	३७.३७	माभ्रागाउँ, साउने
क्र स	विद्यालयको नाम ठेगाना दाङ	प्राप्तांक	ठेगाना
१	श्री माध्यमिक विद्यालय रभेना	८२.३७	रभेना घोराही दाङ
२	श्री सरस्वती मा.वि. गोबरडिहा	७८.९४	गोबरडिहा
३	श्री जनता मा.वि. कालाकाँटे	७८.८९	कालाकाँटे
४	श्री जनता मा.वि. घोराहा	७८.८	घोराहा
५	श्री मा.वि. तुलसीपुर सेन्टर	७६.१३	डुम्रीगाउँ
६	श्री पद्मोदय पब्लिक नमुना माध्यमिक विद्यालय	७५.७९	भरतपुर
७	श्री जनज्योति मा.वि. मटेरिया	७५.७५	मटेरिया

८	श्री मा.वि. चैनपुर	७४.१८	चैनपुर
९	श्री वाल विकास मा.वि. घोराही	७३.१२	नव जलजला
१०	श्री जनश्रम मा.वि. खाद्रे	७१.८	खाद्रे
११	श्री शुभ प्रभात माध्यमिक विद्यालय	७१.६६	नयाँ बजार
१२	श्री जनकल्याण मा.वि. सिमसुन्दरपुर	७१.१२	सिमसुन्दरपुर
१३	श्री आदर्स मा.वि. लालमटिया	७०.९८	लालमटिया
१४	श्री दिपेन्द्र मा.वि. मानपुर	७०.५३	मानपुर
१५	श्री सिद्ध रत्ननाथ नमुना मा.वि.	७०.३३	नारायणपुर, दाङ
१६	श्री जनज्योति मा.वि. रनियापुर	६९.५७	रनियापुर
१७	श्री सरस्वती मा.वि. चरकमटिया	६८.७८	चरकमटिया
१८	श्री वि पि कोइराला मा.वि. सिमतरा	६८.७७	पाल्ले टाकुरा
१९	श्री बुद्ध मा.वि. शान्तिपुर	६७.३९	शान्तिपुर
२०	श्री पशुपति मा.वि. हरिपौरी	६७.३१	हरिपौरी
२१	श्री जन जागृति माध्यमिक विद्यालय	६७.१४	लमडरूवा
२२	श्री जयशेर माध्यमिक विद्यालय रावत गाँउ	६७.१२	कम्दा
२३	श्री माध्यमिक विद्यालय जजरा गाँउ	६७.०१	जजरा गाँउ अधरा
२४	श्री हापुर मा.वि. निघुवार, दाङ	६६.९५	निघुवार, हापुर
२५	श्री गंगा माध्यमिक विद्यालय, घोराही २ रामपुर	६६.६३	रामपुर, दाङ
२६	श्री अन्तराष्ट्रिय युवा वर्ष मा.वि.	६६.६	घोराही १९ तोष, दाङ
२७	श्री मा.वि. पचहिया	६६.३३	पचहिया
२८	श्री माध्यमिक विद्यालय हापुर, विजौरी, दाङ	६६.२४	हापुर, विजौरी
२९	श्री जनता संस्कृत मा.वि. विजौरी	६६.१	विजौरी
३०	श्री मा.वि. तुलसीपुर	६५.७४	तुलसीपुर
३१	श्री महेन्द्र माध्यमिक विद्यालय, धर्ना, दाङ	६५.२३	धर्ना
३२	श्री नर देवी मा.वि. तेघरा दाङ	६५.०९	तेघरा
३३	श्री शिवशक्ति मा.वि. धनौरा	६४.७४	धनौरा
३४	श्री सिंह पृथ्वी जनता मा.वि. श्रीगाउँ	६४.६३	श्रीगाउँ
३५	श्री आदर्स नमुना मा.वि. देउपुर	६४.४३	देउपुर
३६	श्री मा.वि. मौरिघाट	६३.६२	मौरिघाट

३७	श्री मा.वि. डाँडागाउँ, गोमली, दाङ	६३.३३	गोमली
३८	श्री वीरे- मा.वि. हेकुली	६३.२३	हेकुली
३९	श्री सर्वोदय मा.वि. सिसहनिया	६३.१	सिसहनिया
४०	श्री अम्बेश्वरी मा.वि. अम्बापुर	६३.०९	अम्बापुर
४१	श्री सूर्य विनायक मा.वि. नर्ती	६२.९८	नर्ती
४२	श्री ज्ञानोदय मा.वि. पत्थर गढवा	६२.९८	पत्थर गढवा
४३	श्री मा.वि. भेडावारी मुलावारी	६२.९२	मुलावारी
४४	श्री वाल मितेरी मा.वि. भोजपुर	६२.८८	भोजपुर
४५	श्री वीरे- मा.वि. खिलतपुर	६२.७६	खिलतपुर
४६	श्री जनकल्याण मा.वि. दुधरास	६२.६८	दुधरास
४७	श्री अमर मा.वि. उरहरी	६२.५९	उरहरी
४८	श्री शंकर मा.वि. पिपरी	६२.२४	पिपरी
४९	श्री सरस्वती जनता मा.वि. गंगरे	६१.९६	गंगरे
५०	श्री मा.वि. भित्री सक्राम	६१.४३	भित्री सक्राम
५१	श्री अम्बिका माध्यमिक विद्यालय, हर्नाक, दाङ	६१.०४	हर्नाक
५२	श्री माध्यमिक विद्यालय सौंडियार	६०.६८	सौंडियार
५३	श्री देउती मा.वि. तल्लोमलई	६०.६५	माभगाउँ
५४	श्री खिमवहादुर शाह मा.वि. कोलही	६०.६१	कोलही
५५	श्री माध्यमिक विद्यालय रतनपुर, हापुर	६०.६	रतनपुर
५६	श्री मा.वि. फल्कापुर	६०.५६	फल्कापुर
५७	श्री जनता मा.वि. नयाँ गाउँ, बुका, दाङ	६०.५३	बुका
५८	श्री भानुभक्त मा.वि. कौशिलापुर	६०.४२	कौशिलापुर
५९	श्री मा.वि. सोनपुर	६०.३८	सोनपुर
६०	श्री महेन्द्र मा.वि. तुल्सीपुर	६०.१८	कपडादेवी तुल्सीपुर
६१	श्री नेपाल राष्ट्रिय मा.वि. भालुवाङ	६०.१७	भालुवाङ
६२	श्री सुधा मा.वि. भेल्नेटा	५९.७	भेल्नेटा
६३	श्री गोरक्ष रत्ननाथ मा.वि. चौघेरा दाङ	५९.४	चौघेरा दाङ
६४	श्री राप्ती मा.वि. उचनिम्बू	५९.३२	उचनिम्बू
६५	श्री सरस्वती माध्यमिक विद्यालय, भरतपुर, दाङ	५९.२३	काठेकोल/सरस्वती

६६	श्री जनकल्याण मा.वि. पदमपुर	५८.१९	टोल
६७	श्री महेन्द्र मा.वि. श्रीवारी	५७.६९	पदमपुर
६८	श्री भगवती माध्यमिक विद्यालय	५७.६५	श्रीबारी
६९	श्री मा.वि. बालापुर	५७.५७	होडवाड्
७०	श्री गुरु जजुर मा.वि. रक्षाचौर	५७.४९	बालापुर
७१	श्री साधारण मा.वि. गंगदी	५६.७४	रक्षाचौर
७२	श्री भानु मा.वि. प्रसड्डुवा	५६.५१	गंगदी सालभौरी
७३	श्री माध्यमिक विद्यालय ढिकपुर	५६.२७	प्रसड्डुवा
७४	श्री वीरेन् मा.वि. भ्यूडहर सुनपुर	५५.८२	ढिकपुर
७५	श्री बाल जनता मा.वि. बनगाउँ	५५.७६	भ्यूडहर सुनपुर
७६	श्री सरस्वती मा.वि. जबरकोट	५४.७१	वनगाउँ
७७	श्री माध्यमिक विद्यालय फिङ्नी बज्जारी दाड	५४.४१	जवरकोट
७८	श्री मा.वि. अश्वारा	५४.२१	बज्जारी
७९	श्री जनता मा.वि. हंसपुर	५४.१३	अश्वाररा
८०	श्री नवजागरण मा.वि. कुटेचौर	५३.४३	हंसपुर
८१	श्री मा.वि. कालाखोला	५२.९८	शिवटोल
८२	श्री महेन्द्र मा.वि. स्पूजा बोचपोखरा	५२.१७	कालाखोला
८३	श्री शंकर मा.वि. राजापुर खरदरिया	५०.३९	बोचपोखरा
८४	श्री शिव शक्ति मा.वि. भौवानाका	४९.९	खरदरिया ३
८५	श्री सरस्वती मा.वि. दमारगाउँ	४९.४५	भौवानाका
८६	श्री बाराह क्षेत्र मा.वि. सेवार वनगाउँ	४९.४४	दमारगाउँ
८७	श्री मा.वि. अमिलिया	४७.३४	सेवार वनगाउँ
८८	श्री मा.वि. मधपुर	४६.६६	अमिलिया
८९	श्री जनजागृती मा.वि. पातु बनगाउँ	४४.५७	मधपुर
९०	श्री बगार बाबा मा.वि. रिहार	४१.६५	पातु बनगाउँ
९१	श्री मा.वि. सिक्टा	३९.५३	रिहार, सिक्टा

क्र स	विद्यालयको नाम ठेगाना कैलाली	प्राप्तांक	ठेगाना
१	श्री दुर्गा लक्ष्मी मा.वि. दहल	८२.८८	दहल
२	श्री राष्ट्रिय नमुना मा.वि.	८१.४२	मोतिपुर
३	श्री बसन्त मुरारी मा.वि.	७८.९८	सडकपुर वोनिया
४	श्री त्रिभुवन मा.वि. वोराडाडी	७७.०३	वोराडाडी
५	श्री सरस्वती मा.वि.	७७	गेटा
६	श्री राष्ट्रिय मा.वि. सोल्टा	७७	सोल्टा
७	श्री मालिका मा.वि.	७६.२	चौमाला
८	श्री ग्वासी मा.वि. मालाखेती	७३.३	मालाखेती
९	श्री जनप्रभात मा.वि.	७२.४३	तिलकपुर
१०	श्री त्रिवेणी माध्यमिक विद्यालय	७२.०२	बढीपुर
११	श्री सरस्वती मा.वि.	७१.९८	सेहरी
१२	श्री जनकल्याण मा.वि. पवेरा	७१.६३	पवेरा
१३	श्री सर्वोदय मा.वि.	७१.४५	फुलवारी सी गाँउ
१४	श्री भानु मा.वि.	७१.४५	पथरिया कैलाली
१५	श्री पञ्चोदय मा.वि. फुलावारी	७०.४५	फुलावारी विगाँउ
१६	श्री बालकल्याण मा.वि. वलीया भरुवा	६९.७१	वलीया भरुवा
१७	श्री चन्द्रोदय मा.वि.	६९.६२	फुलबारी एगाँउ
१८	श्री राष्ट्रिय मा.वि. विचैपुर	६९.४४	उजेलिसेमर कैलाली
१९	श्री राष्ट्रिय मा.वि. बल्चौर	६९.२६	ब्यवस्थित नगर
२०	श्री सिद्धबाबा मा.वि. गेटी	६९.१६	गेटी
२१	श्री सरस्वती मा.वि. खरुवाखेरा	६९.१३	खरुवाखेरा धरमापुर
२२	श्री दशरथ मा.वि. साडेपानी	६८.६४	साडेपानी
२३	श्री मेलघडी मा.वि.	६८.५३	दिपनगर
२४	श्री आदर्स मा.वि. खर्गौली	६७.४२	खर्गौली
२५	श्री अमर माध्यमिक विद्यालय	६७.३६	वनवेहडा
२६	श्री धनगढि नमुना प्राविधिक मा.वि.	६७.३५	नवदुर्गाटोल

२७	श्री जनकल्याण माध्यमिक विद्यालय	६६.९६	के गाँउ
२८	श्री जनप्रकाश मा.वि.	६६.९२	मुल्दी
२९	श्री राष्ट्रिय मा.वि.	६६.६७	डहखोरीया
३०	श्री महुन्याल मा.वि.	६६.५४	वासकोटी
३१	श्री जनज्योति मा.वि.	६६.५१	सुन्दरपुर
३२	श्री वेहडा बाबा मा.वि.	६६.४७	घसिटा
३३	श्री रघुनाथ आर्दस मा.वि.	६५.९१	वैनिया
३४	श्री शान्ती मा.वि. फुलेविसौना	६५.८३	फुलेविसौना
३५	श्री सरस्वती मा.वि.	६५.५९	दुर्गौली
३६	श्री जनता नमुना मा.वि.	६५.१६	कञ्चनपुर
३७	श्री समैजी मा.वि. मजगाँउ	६५.०३	मजगाँउ
३८	श्री राष्ट्रिय मा.वि. वासकोटा	६४.९६	वासकोटा
३९	श्री ठेकराज मा.वि. घोडेसुवा	६४.७८	घोडेसुवा
४०	श्री शिव माध्यमिक विद्यालय	६४.७२	किम्तोला
४१	श्री घण्टेश्वर मा.वि. अत्तरिया	६४.४८	अत्तरिया
४२	श्री जानकी मा.वि. सितापुर	६४.११	सितापुर
४३	श्रीनसेवा मा.वि.	६४.०५	गणेशपुर
४४	श्री सरस्वती मा.वि. प्रतापपुर	६३.८९	प्रतापपुर
४५	श्री मोहन्याल मा.वि.	६३.५८	
४६	श्री राष्ट्रिय मा.वि. रामपुर	६३.४५	रामपुर
४७	श्री जनता मा.वि.	६३.१३	चौरीपुर
४८	श्री शारदा मा.वि.	६३.१२	वैयावेहडी
४९	श्री कालीक मा.वि.	६३.०१	अजिङगरे गाउपालीका
५०	श्री सुदुरपश्चिम मा.वि.	६२.५४	वनखेत
५१	श्री राष्ट्रिय मा.वि.	६२.४	मनिकपुर
५२	श्री मोहन्याल मा.वि. अण्डैया	६२.२७	अण्डैया
५३	श्री जनजागृती मा.वि. चौरीगाई	६२.०९	चौरीगाई
५४	श्री मोती मा.वि. मोतिनगर	६२	मोतिनगर
५५	श्री सरस्वती मा.वि. ओलानी	६१.९४	ओलानी

५६	श्री कर्णाली मा.वि. टिकापुर	६१.८७	ब्लक नं. ११ टिकापुर
५७	श्री राष्ट्रिय मा.वि. कर्णाली चिसापानी	६१.७९	चिसा पानी
५८	श्री जनता मा.वि.	६१.७५	गदरीया
५९	श्री शहिद स्मृति मा.वि.	६१.६६	पूर्व लम्की
६०	श्री लक्ष्मी माध्यमिक विद्यालय पृथ्वीपुर	६१.५३	पृथ्वीपुर
६१	श्री भवानी राष्ट्रिय मा.वि.	६१.४९	ऐटा
६२	श्री मोहन्याल मा.वि.	६१.३४	निगाली
६३	श्री त्रिभुवन मा.वि. वटनपुर	६०.९७	वटनपुर
६४	श्री कालिका मा.वि. राजिपुर	६०.९	राजिपुर
६५	श्री राष्ट्रिय नवजागृति मा.वि.	६०.८१	लम्कियुवा कैलाली
६६	श्री महेन्द्र मा.वि.	६०.७३	पगियापसार
६७	श्री मोहन्याल मा.वि.	६०.७१	बडिकाथाई
६८	श्री कालिका मा.वि.	६०.२	खल्ला खेत
६९	श्री राष्ट्रिय मा.वि. नारायणपुर बेलुवा	६०.१५	नारायणपुर
७०	श्री पशुपति मा.वि.	६०.०८	मंगलपुर
७१	श्री भैरवमाला राष्टीय मा.वि. सुगरखाल	५९.९५	सुगरखाल
७२	श्री राष्ट्रिय मा.वि. थापापुर	५९.९४	थापापुर
७३	श्री महून्याल मा.वि.	५९.९२	जोशीपुर कैलाली
७४	श्री गुहयेश्वरी मा.वि. वसन्तपुर	५९.८७	वसन्तपुर
७५	श्री नवजिवन मा.वि.	५९.८४	वलिया
७६	श्री जनता मा.वि.	५९.७५	मैनपोखरी
७७	श्री सरस्वती मा.वि.	५९.७४	कौवापुर
७८	श्री भानु माध्यमिक विद्यालय	५९.७१	चित्रपुर
७९	श्री जनजागृति मा.वि. सितापुर	५९.४१	सितापुर
८०	श्री राष्ट्रिय मा.वि.	५९.३५	सुखड
८१	श्री महेन्द्र शिशु मा.वि. धर्मपुर	५९.२८	धर्मापुर
८२	श्री जनप्रिय मा.वि. लिक्मा	५९.२८	लिक्मा
८३	श्री कान्ति राज्य लक्ष्मी मा.वि. पहलमानपुर	५९.१४	पहलमानपुर
८४	श्री दरख मा.वि. हरिनगर	५९.१	चौडगालीपुर

८५	श्री कर्णाली मा.वि. सत्ती	५९.०५	सत्ती
८६	श्री सरस्वती मा.वि. लक्कड मनिकापुर	५९.०१	लक्कड मनिकापुर
८७	श्री राष्ट्रिय मा.वि. भजनी	५८.९९	पंच मुडिया
८८	श्री वासुदेवी मा.वि.	५८.६४	रघुनगर
८९	श्री भिकृटी मा.वि.	५८.५९	खिमडी
९०	श्री दिपेन्द्र माध्यमिक विद्यालय हसुलिया	५८.५	हसुलिया
९१	श्री खड्गस्मृति मा.वि. टिकापुर	५८.४९	टिकापुर
९२	श्री राष्ट्रिय मा.वि.	५८.४१	वेली
९३	श्री वालसेवा मा.वि. चाकावाडी	५८.३३	चाकावाडी
९४	श्री हिमालय राष्ट्रिय मा.वि.	५८.१३	अमरावती
९५	श्री भैरव मा.वि.	५८.०४	अलाड
९६	श्री पञ्चोदय मा.वि.	५८	हसनपुर
९७	श्री जनता राष्ट्रिय मा.वि. कैलाली गाउँ	५७.७८	कैलाली गाँउ
९८	श्री जनता राष्ट्रिय मा.वि. वैडी सुनाहाफाँट	५७.६४	बैडी सुनाहाफाँट
९९	श्री सरस्वती मा.वि.	५७.१२	वनगाँउ
१००	श्री राष्ट्रिय मा.वि.	५७.०६	भुइयावफाँटा
१०१	श्री सरस्वती मा.वि. उदाशिपुर	५७.०५	
१०२	श्री राष्ट्रिय मा.वि.	५७.०३	लोखरी
१०३	श्री राष्ट्रिय मा.वि. तारानगर	५६.७७	तारानगर
१०४	श्री सरस्वती मा.वि. र	५६.६९	मनेहरा
१०५	श्री सुनपाल पञ्च मा.वि.	५६.६८	
१०६	श्री शारदा मा.वि.	५६.३१	सी गाँउ
१०७	श्री जनजागृति मा.वि.	५६.२६	फूलावारी डी गाउँ
१०८	श्री मेलकट्टेश्वर मा.वि.	५६.१८	वचला
१०९	श्री दिपेन्द्र चारपाते मा.वि.	५६.१७	भादा कैलाली
११०	श्री सिताकुण्ड मा.वि.	५६.११	गणेशपुर
१११	श्री बाल ज्योति मा.वि.	५६.०६	जगतपुर
११२	श्री फुलवारी मा.वि.	५५.८७	फुलवारी
११३	श्री दुर्गा भवानी मा.वि.	५५.६९	हरैया जमुनानगर

११४	श्री पहलमान सिंह मेमोरीयल मा.वि.	५५.६७	आम्बासा
११५	श्री राष्ट्रिय तुल्सीराम मा.वि.	५५.५६	उत्तरवेहडी
११६	श्री राष्ट्रिय मा.वि. नकफोडुवा	५५.४९	नकफोडुवा
११७	श्री सरस्वती मा.वि.	५५.३८	नवलपुर
११८	श्री सरस्वती मा.वि.	५५.२१	भुरूवा
११९	श्री शिव मा.वि. रामपुर	५५.१५	रामपुर
१२०	श्री त्रिनगर माध्यमिक विद्यालय	५५.०३	धनगढि कैलाली मेन लाइन
१२१	श्री राष्ट्रिय मा.वि. जगतपुर	५४.९२	जगतपुर
१२२	श्री दिपेन्द्र माध्यमिक विद्यालय	५४.९१	थपालीपुर
१२३	श्री शारदा मा.वि.	५४.८३	श्रीपुर कैलाली
१२४	श्री जगदम्बिके भगवती मा.वि.	५४.७५	रानीकुण्डा
१२५	श्री भृकुटि मा.वि.	५४.६९	सुवर्णपुर
१२६	श्री शुक्र माध्यमिक विद्यालय	५४.४६	खानीडाडा
१२७	श्री कालिका मा.वि. भुरूवा लम्की	५४.४४	भुरूवा लम्की
१२८	श्री छडि मा.वि. वेलार	५४.३८	वेलार
१२९	श्री नवदुर्गा मा.वि. मलंगवा	५४.३६	मलंगवा
१३०	श्री शैलेश्वरी मा.वि. बडेहा	५३.४६	बडेहा
१३१	श्री सरस्वती मा.वि. रामशिखरभाला	५३.२५	रामशिखरभाला
१३२	श्री राष्ट्रिय मा.वि.	५३.१६	महादेवली
१३३	श्री राष्ट्रिय मा.वि.	५३.१३	धुसी कैलाली
१३४	श्री राष्ट्रिय मा.वि.	५२.९५	वल्मी
१३५	श्री कालिका मा.वि.	५२.६४	नौनिया
१३६	श्री कर्मेश्वर मा.वि.	५२.३	पृथ्वीपुर
१३७	श्री महेन्द्र मा.वि.	५१.९	कोल्ताडी
१३८	श्री राष्ट्रिय मा.वि.	५१.७	लकडमण्डी
१३९	श्री महादेव मा.वि. श रापुर	५१.५६	शडरापुर
१४०	श्री जनप्रभात मा.वि. ओलानी	५१.५	ओलानी
१४१	श्री हिमालय मा.वि.	५१.२४	छियापुछरी
१४२	श्री भवानी मा.वि.	५१.२१	गौरीपुर

१४३	श्री जनता माध्यमिक विद्यालय वैसेनी	५०.८४	वैसेनी
१४४	श्री अरुणोदय मा.वि. खैरीफाँटा	५०.७४	खैरीफाँटा
१४५	श्री राष्ट्रिय मा.वि.	५०.५९	अमौरा कैलाली
१४६	श्री माध्यमिक विद्यालय कोट	५०.४१	सुन्दरपुर
१४७	श्री नवदुर्गा मा.वि.	५०.१३	भन्सार रोड
१४८	श्री राष्ट्रिय मा.वि. श्रीपुर	४९.८१	पाल्सा
१४९	श्री राष्ट्रिय मा.वि. बामनपुर	४९.७५	बामनपुर
१५०	श्री कृष्णध्वज मा.वि.	४९.०७	गोडचौरा
१५१	श्री जानकी मा.वि. वनकट्टा	४९.०६	वनकट्टा
१५२	श्री त्रिभुवन राष्ट्रिय मा.वि. मौरनीमा	४८.६६	वसन्ता
१५३	श्री दुर्गा मा.वि. कुसुघाट	४८.६१	
१५४	श्री राष्ट्रिय मा.वि.	४८.५४	पल्दुपुर
१५५	श्री जनकल्याण मा.वि.	४८.१३	थेवे
१५६	श्री राष्ट्रिय मा.वि. देवकलिया	४६.१३	देवकलिया
१५७	श्री जनकल्याण मा.वि.	४४.९२	जुगेडा
१५८	श्री राष्ट्रिय मा.वि.	४४.१२	खैलाड
१५९	श्री सेतीमैयाँ मा.वि. भुङ्गा	४२.८	भुङ्गा
१६०	श्री विराट सनातन धर्मसंस्कृति विद्यापीठ मा.वि.	४१.७२	घोडाघोडी
१६१	श्री जनता राष्ट्रिय मा.वि. राजपुर	४१.०७	राजपुर गेटा
क्र स	विद्यालयको नाम ठेगाना कालिकोट	प्राप्तांक	ठेगाना
१	श्री महादेव मा.वि.	७६.४२	फोईकोट
२	श्री रमा मा.वि. कालाशिल्ला	७१.३८	कालाशिल्ला
३	श्री जनजागृति मा.वि. रास्कोट	६६.३८	डुङ्गी डाँडा
४	श्री दुर्गा मा.वि.	६५.९८	रतडा कालीकोट
५	श्री जनप्रभात मा.वि. शेराबाडा	६५.५५	शेराबाडा
६	श्री कालिका मा.वि. गेला	६५.३८	गेला
७	श्री कालिका मा.वि. खल्ला	६५.२६	खल्ला

८	श्री कर्णाली मा.वि. रेंगिल	६४.९९	रेंगिल
९	श्री शान्ति मा.वि. रातिमाटा	६४.२५	रातिमाटा
१०	श्री कालिका मा.वि. पिली	६४.१३	पिली तल्लो सेरा
११	श्री जनज्योति मा.वि. पाँखा	६३.७७	पाँखा
१२	श्री कालिका मा.वि.	६३.५७	राचुलि
१३	श्री जनजिवन मा.वि.	६३.२७	ताडि
१४	श्री हिमालय मा.वि. डाँडाखला	६२.५	डाँडाखला
१५	श्री शिवालय मा.वि. चिलखाया	६२.४२	चिलखाया ठिन्के
१६	श्री सत्यदेवी मा.वि.	६२.४	जुनीया
१७	श्री डाँफे मा.वि. मुम्राकोट	६१.६६	मुम्राकोट
१८	श्री कालिका मा.वि.	६१.६	पुलाहा
१९	श्री कालिमा मा.वि. छाप्रे	६०.६८	छाप्रे
२०	श्री श्रीराम मा.वि. राम्नी	६०.२	राम्नी कोटवाडा
२१	श्री कालसिल्ला मा.वि. गोर्खाली गाउँ	६०.१७	गोर्खाली गाउँ
२२	श्री चुलिमालिका मा.वि. घोडेना	६०.१७	दारिमवोट
२३	श्री महादेव मा.वि. राराकाटिया	५९.९४	राराकाटिया
२४	श्री मालिका मा.वि.	५९.९२	नागम
२५	श्री सरस्वती मा.वि.	५९.६६	भिड्डा
२६	श्री नन्दादेवी मा.वि. कोटवाडा	५८.७९	कोटवाडा
२७	श्री चुमिमालिका मा.वि. वदालकोट	५८.४९	बदालकोट
२८	श्री पञ्चमकालिका मा.वि. कालिका	५८.३४	कालिका
२९	श्री जनता मा.वि. रूप्सा	५७.८३	नवदेवस्थान
३०	श्री विश्वमकुना मा.वि. माभ्रगोटी	५७.६	माभ्रगोटी
३१	श्री पञ्चकालिका मा.वि.	५७.५२	बाँभ्रकोट
३२	श्री नैनेलदेव मा.वि. ओखरभिड्डा	५६.५४	ओखरभिड्डा
३३	श्री देव मा.वि. ओदा	५६.२	ओदा
३४	श्री त्रिवेणी मा.वि. डिल्लीकोट	५६.११	डिल्लीकोट
३५	श्री विद्यादेवि मा.वि.	५६.०५	मयकोट
३६	श्री कालिका मा.वि.	५५.५९	खयरकोट

३७	श्री चन्द्र सूर्य प्रावि हाउडी	५५.४	हाउडी
३८	श्री पञ्चदेव मा.वि.	५५.२६	मान्म
३९	श्री मंगलासैनी मा.वि. खिरचौका	५५.१७	खिरचौका
४०	श्री सरस्वती मा.वि.	५४.९९	राडुनेटा
४१	श्री पञ्चदेवदेव मा.वि. मेहलमुडी	५४.५७	मेहलमुडी
४२	श्री ज्ञानोदय मा.वि.	५३.९३	रान्नाकोट
४३	श्री बडी मालिका मा.वि. विजयपुर	५३.३२	विजयपुर
४४	श्री पंगेलि देवि मा.वि.	५३.२४	नुवाघर
४५	श्री दुदेसिल्लो मा.वि.	५३	विसैनकोट
४६	श्री मोतिराम मा.वि. सेराचौर	५२.५७	सेराचौर
४७	श्री जनता मा.वि.	५१.७७	खार्दु
४८	श्री जनज्योति मा.वि. भर्ता	५१.३४	भर्ता
४९	श्री जनज्योति मा.वि. तिकुवा	५१.०५	तिकुवा
५०	श्री सरस्वती मा.वि. सिकु	५०.७३	सिकु
५१	श्री विद्याज्योति मा.वि. देवपुर लोयाटा	४९.५७	लुयाटा
५२	श्री नन्दादेवी मा.वि. सेरापाटा	४८.९२	माल्कोट
५३	श्री शंकर मा.वि. सेरीज्यूला	४८.३६	सेरीज्यूला
५४	श्री मष्टोम सरस्वती मा.वि. बुडिके	४७.६२	बुडिके
५५	श्री जनप्रभात मा.वि. श्रीकोट	४६.४५	श्रीकोट
५६	श्री कर्णालि मा.वि.	४५.७९	खिन
५७	श्री सरस्वती मा.वि.	४५.५५	थिर्पु
५८	श्री सरस्वती मा.वि. दाहाँ डुम्री	४३.१३	दाहाँ डुम्री
५९	श्री देउलि मा.वि.	४१.८७	उखाडी
६०	श्री कालिका मा.वि. डाँडाखेत	३९.१६	डाँडाखेत
क्र स	विद्यालयको नाम ठेगाना कास्की	प्राप्तांक	ठेगाना
१	श्री विन्ध्यवासिनी मा.वि. वाटुलेचौर	९४.५९	वाटुलेचौर मैदान
२	श्री शितला देवी सामुदायिक मा.वि.	८९.४६	शितलादेवी

३	श्री इन्द्र राज्य लक्ष्मी मा.वि. लामाचौर	८४.८३	लामाचौर
४	श्री महेन्द्र मा.वि.	८३	रयालेचौर
५	श्री हिमालय मा.वि.	८१.४	मौजा
६	श्री हिमालय मिलन मा.वि. ताडलिङ	८०.३६	ताडलिङ
७	श्री माछापुछ्रे मा.वि.	७८.०६	भुर्जुङखोला
८	श्री बालमन्दिर मा.वि.	७७.६५	नरीपुर
९	श्री रतन पाण्डेय मा.वि.	७५.९१	आर्वा
१०	श्री लक्ष्मि आदर्स मा.वि.	७५.२१	ज्यामिर कुना
११	श्री ब्रह्मरूपा मा.वि.	७४.५९	राजाका चौतारा
१२	श्री कन्या मा.वि. नदिपुर	७४.०५	नदिपुर
१३	श्री अमरज्योति गाउफर्क मा.वि.	७३.८९	जल्धरे
१४	श्री राष्ट्र ज्योति मा.वि. सैमराङ	७२.७३	सैमराङ
१५	श्री ताल बाराही मा.वि.	७२.६२	वैदाम
१६	श्री महेन्द्र मा.वि.	७२.५४	तूलो पाटन
१७	श्री गौरी शंकर मनिलाल मा.वि.	७२.२८	सेतीखोला
१८	श्री शुक्रराज माध्यमिक विद्यालय	७२.२४	पुम्दी पुम्दी
१९	श्री महेन्द्र मा.वि.	७२.२३	लामाचौर
२०	श्री कृष्ण मा.वि.	७२.२२	मासवार
२१	श्री अन्नपूर्ण मा.वि.	७२.१२	अर्मला
२२	श्री भरतीभवन मा.वि.	७१.९९	पुसचौर
२३	श्री वराह मा.वि.	७१.६८	भिडांवारी
२४	श्री शिव शक्ति मा.वि.	७१.५१	फुलवारी
२५	श्री दुधपोखरी मा.वि. सोधा	७१.२६	सोधा
२६	श्री गोगन मा.वि.	७१.०८	गगन गौडा
२७	श्री अमर सिद्ध मा.वि.	७१.०१	मद्यभेया
२८	श्री ज्ञानज्योति मा.वि.	७०.९	छहरेपानी
२९	श्री माछापुछ्रे मा.वि. ढिकुरेपोखरी	७०.९	ढिकुरेपोखरी
३०	श्री विन्ध्यावासिनी मा.वि.	७०.६८	वरपाटन
३१	श्री सिर्जना सामुदायिक मा.वि.	७०.५२	सिम्पाली

३२	श्री रूपा ज्योति मा.वि.	६९.७९	तालवेशी
३३	श्री विन्धेश्वरी मा.वि. पुरनचौर	६९.५८	तल्लाकोट
३४	श्री अन्नपूर्ण मा.वि. सिक्लेस	६९.१६	सिक्लेस
३५	श्री महेश्वरी मा.वि.	६८.८७	लुकन्शवरा
३६	श्री अमरसिंह मा व	६८.७९	रामघाट
३७	श्री राम ज्योति मा.वि.	६८.४९	बुढीवजार
३८	श्री सरस्वती टिका मा.वि.	६८.२३	कालिकास्थान
३९	श्री ज्ञानभूमि मा.वि.	६८.१५	नदीपुर
४०	श्री भुमेश्वर मा.वि.	६८.०२	धिताल
४१	श्री महारू मा.वि. तप्राङ	६७.८६	तप्राङ
४२	श्री आनन्द ज्योति मा.वि.	६७.८	वेगनास
४३	श्री राष्ट्रिय मा.वि.	६७.६४	पुरानो टुडिखेल
४४	श्री जटेश्वर मा.वि.	६७.३६	वाह पिर्के
४५	श्री छोरेपाटन मा.वि.	६६.८८	छोरेपाटन
४६	श्री कालीका मा.वि.	६६.७६	रामवजार
४७	श्री ध्रुव मा.वि. तारकाड	६६.६	तारकाड
४८	श्री प्रगतिशिल मा.वि. सल्यान	६६.५४	सल्यान
४९	श्री त्रिभुवन नमुन मा.वि.	६६.१	ढुङ्गेपाटन खुदी
५०	श्री शितला मा.वि. भोवाड	६५.९६	भोवाड
५१	श्री उदय मा.वि.	६५.५	माछापुछे
५२	श्री भवानी कालिका मा.वि.	६५.२६	विजयपुर
५३	श्री जनप्रकाश मा.वि.	६५.१७	भण्डारढिक
५४	श्री शान्त मा.वि.	६५.१	मकुण्डे
५५	श्री शारदा मा.वि.	६४.८८	खहरेटोल
५६	श्री विष्णुपादुका मा.वि.	६४.६३	छापथोक
५७	श्री भगवती मा.वि. तिखेढुंगा	६४.३३	तिखेढुंगा
५८	श्री मेश्रम वराह मा.वि. घान्द्रुक	६४.३२	घान्द्रुक
५९	श्री शान्ति मा.वि.	६४.२१	जुम्लेटी
६०	श्री नविन माध्यमिक विद्यालय	६४.०५	गैह्यापाटन

६१	श्री जनकल्याण मा.वि. मकैखोला	६३.९५	मकैखोला
६२	श्री ओखलेडाडा मा.वि.	६३.८७	ओखले
६३	श्री सिद्ध बराह मा.वि.	६३.७४	माभथुम
६४	श्री सृजना वहिरा आवासिय मा.वि.	६३.५९	अर्थाउ
६५	श्री अम्बिका मा.वि.	६३.४१	हेमजा
६६	श्री जनप्रिय मा.वि. सिमलचौर	६३.३३	सिमलचौर
६७	श्री कालीका मा.वि.	६३.२९	आपुभञ्जयाड
६८	श्री गौरी शंकर माध्यमिक विद्यालय	६३.२५	हेमजा
६९	श्री धौलाश्री मा.वि. छोम्रोड	६३.१४	छोम्रोड
७०	श्री लक्ष्मी मा.वि.	६२.९४	अर्घौवजार
७१	श्री वाराही मा.वि.	६२.८९	मालेपाटन
७२	श्री जनजागृति मा.वि.	६२.८७	पंदेली सारडकोट
७३	श्री निश्पक्ष मा.वि.	६२.७२	हुम्दी रिभान
७४	श्री बिरेठाँटी मा.वि. बिरेठाँटी	६२.६७	बिरेठाँटी
७५	श्री भद्रकाली मा.वि.	६२.३७	कुडहर
७६	श्री रामकोट मा.वि.	६२.२३	हुसंपुर
७७	श्री हिमालय मा.वि. गोर्जे	६१.९४	गोर्जे
७८	श्री धारापानी मा.वि. धारापानी	६१.७६	धारापानी पाउँदुर
७९	श्री हर्पनकोट मा.वि.	६१.०९	कुदवीडाडा
८०	श्री शिशुकल्याण मा.वि.	५९.९७	खल्याण
८१	श्री जनचेतन मा.वि.	५९.८६	निर्मल पोखरी
८२	श्री कालीका मा.वि.	५९.७९	काँहू
८३	श्री भविष्य निर्माण मा.वि.	५९.४२	कृस्ती
८४	श्री संस्कृत मा.वि.	५९.१२	भिमकाली पाटन
८५	श्री फुम्रोखुँ मा.वि. किलउ	५८.२१	किलउ
८६	श्री शिद्ध मा.वि.	५८.१८	छलेपाटन
८७	श्री रत्न शोभा मा.वि.	५७.८६	माभठाना रैकर
८८	श्री जनज्योति मा.वि. भौँभरमाटे	५७.५२	भौँभरमाटे
८९	श्री शान्ति उदय मा.वि.	५६.९७	वरपाण्डे थुम

९०	श्री आर्वा विजय मा.वि. ढाँडवेशी	५६.८	ढाँडवेशी
९१	श्री शुक्रराज वलभ मा.वि.	५६.१४	छिनेडाडा
९२	श्री शुक्ला गण्डकी मा.वि.	५५.९६	
९३	श्री पृथ्वीनारायण मा.वि.	५५.८३	देउराली
९४	श्री कालिका मा.वि.	५५.७२	स्यास्ती
९५	श्री शिवालय मा.वि.	५५.५८	थुन्की
९६	श्री उमा मा.वि. मोहोरिया	५५.१६	मोहोरिया
९७	श्री बहादुरे मा.वि. भदौरे देउराली	५५.०२	भदौरे देउराली
९८	श्री सिताराम मा.वि. याङ्जाकोट	५४.७१	थुमाको डाँडा
९९	श्री धनुवास कालिका मा.वि. छाचोक	५४.५९	छाचोक
१००	श्री चादी मा.वि.	५४.४६	पादी
१०१	श्री चण्डि मा.वि.	५४.०७	वर भोटयानी
१०२	श्री चन्द्रप्रभा मा.वि.	५३.९५	भिरचोक
१०३	श्री कालीका मा.वि.	५३.८७	कास्कीकवट
१०४	श्री जनता माध्यमिक विद्यालय	५३.४९	पोल्याङ्ग
१०५	श्री नवप्रभात मा.वि.	५२.४२	नयाँ वजार
१०६	श्री रामेश्वरी मा.वि.	५२.२१	मफेरी पाटन
१०७	श्री पोखरा चिसाखोला वेद विद्याप्रम	५२.१४	चिसाखोला
१०८	श्री विश्व शान्ति मा.वि.	५१.६८	देउराली
१०९	श्री गाउफर्क मा.वि.	५१.०६	सिद्धखाल्टे
११०	श्री संगम मा.वि. चन्द्रकोट	५०.९१	चन्द्रकोट
१११	श्री महेन्द्र मा.वि.	४५.३६	नयावजार
११२	श्री बालसुधार गृह मा.वि.	४४.४५	सारङकोट
११३	श्री पृथ्वीरूपा मा.वि.	४४.२४	खोलाछेउ
क्र स	विद्यालयको नाम ठेगाना मकवानपुर	प्राप्तांक	ठेगाना
१	श्री सिद्धार्थ मा.वि. न पा रोड	८४.४२	नगरपालिका रोड
२	श्री भानु मा.वि. मक्रानचुली	८३.२७	मक्रानचुली

३	श्री शारदा मा.वि. मकानपुर	८०.२१	मकानपुर
४	श्री बालज्योति मा.वि. पिपले	७८.७२	पिपले
५	श्री जनप्रिय मा.वि. हेटौडा	७८.७१	हटिया चिसापानी
६	श्री जालपादेवी मा.वि. डुम्रेकुना	७८.४८	डुम्रेकुना
७	श्री चन्द्रोदय मा.वि. वहादुरगन्ज	७७.४५	वहादुरगन्ज
८	श्री प्रगति मा.वि. पशुपतिनगर	७७.१३	पशुपति नगर
९	श्री महेन्द्र मा.वि. पदमपोखरी	७५.३५	पदमपोखरी
१०	श्री ज्योति मा.वि. हर्नामाडी	७३.६७	हर्नामाडी
११	श्री आधुनिक राष्ट्रिय मा.वि. हेटौडा	७३.५	हेटौडा
१२	श्री भूटनदेवी मा.वि. हेटौडा	७२.७	स्कूल रोड हेटौडा
१३	श्री श्रमिक मा.वि. कर्सा	७२.५३	कर्सा
१४	श्री वंश गोपाल मा.वि. कुर्लेदमार	७१.१८	कुर्लेदमार
१५	श्री बालबोध मा.वि. हटिया भुलभुले	७१	हटिया भुलभुले
१६	श्री नवज्योति मा.वि. नागस्वती	७०.८८	नागस्वती
१७	श्री चण्डिका मा.वि. शिखरकटेरी	७०.३१	शिखरकटेरी
१८	श्री जनज्योति मा.वि. मयूरधाप	७०.१६	मयूरधाप
१९	श्री वालजागृति मा.वि. गौरीटार	६९.७४	गौरीटार
२०	श्री राजदेवी मा.वि. गुवावारी	६९.३४	गुवावारी राजदेवी
२१	श्री बुद्ध मा.वि. पान्तले	६७.५९	पान्तले
२२	श्री वंशगोपाल मा.वि. चौघडा	६६.६६	चौघडा
२३	श्री चुरियामाई मा.वि. शिखरपानी	६६.३	शिखरपानी
२४	श्री भृकुटी मा.वि. उत्तरपानी	६४.३७	उत्तरपानी चुरियामाई
२५	श्री जनकल्याण मा.वि. घट्टेचौर	६३.९६	घट्टेचौर
२६	श्री भक्केश्वरी मा.वि. ओखरवजार	६३.७६	ओखरवजार
२७	श्री जनक मा.वि. भिरकोट	६३.१७	भिरकोट
२८	श्री बज्रवाराही मा.वि. थाहा	६२.९७	बज्रवाराही थाहा
२९	श्री लेकाली बसीफाँट मा.वि. बसीफाँट	६२.७३	बसीफाँट
३०	श्री सुनौला मा.वि. कुन्ठाल	६२.३४	कुन्ठाल
३१	श्री बुद्ध मा.वि. हात्तिसुडे	६२.३	हात्तिसुडे

३२	श्री महालक्ष्मी मा.वि. सुपिड	६१.२७	सुपिड
३३	श्री महेन्द्र मा.वि. छतिवन	६०.९६	छतिवन
३४	श्री महेन्द्र ज्योति मा.वि. नमूनाटोल	६०.८२	नमूनाटोल
३५	श्री निर्मल मा.वि. वस्तीपुर	६०.७१	बस्तीपुर
३६	श्री राष्ट्रिय मा.वि. सुनाचुरी	६०.५६	सुनाचुरी
३७	श्री सूर्य मा.वि. माभगाउँ राईगाउँ	६०.३	माभगाउँ राईगाउँ
३८	श्री कर्मप्राप्ति मा.वि. कर्मचुली	५९.७५	कर्मचुली
३९	श्री गोरक्षनाथ मा.वि. फुर्केचौर	५९.५	फुर्केचौर
४०	श्री इन्द्रायणी मा.वि. मोरिया	५८.८२	मोरिया
४१	श्री बागमती मा.वि. राईगाउँ	५८.२९	राईगाउँ
४२	श्री जनजागृति मा.वि. रातोमाटे	५८.२४	रातोमाटे
४३	श्री कृष्ण मा.वि. भैसे	५८.२३	भैसे
४४	श्री महेन्द्र किरण मा.वि. सिम्पानी	५८.१९	सिमपानी
४५	श्री जनक मा.वि. आमभन्ज्याड	५८.०७	आमभन्ज्याड
४६	श्री मत्स्यनारायण मा.वि. सोल्टु	५८.०६	सोल्टु
४७	श्री भोजसिद्ध मा.वि. बसन्तपुर	५७.७९	बसन्तपुर
४८	श्री जनता मा.वि. सुकौरा	५७.७५	सुकौरा
४९	श्री सरस्वती मा.वि. देउखेल	५७.४५	देउखेल
५०	श्री वागेश्वरी मा.वि. टिष्टुरड	५७.२५	टिष्टुड
५१	श्री बाराही मा.वि. निबुवाटार	५७.१८	निबुवाटार
५२	श्री पञ्चकन्या मा.वि. इपाउखुवारी	५६.८७	इपाउखुवारी
५३	श्री जनता मा.वि. फापरवारी	५६.७३	फापरवारी
५४	श्री कालिका मा.वि. खैराङ्ग	५६.३७	खैराङ्ग
५५	श्री प्रभात मा.वि. श्रीपुर	५६.०१	श्रीपुर
५६	श्री बत्सलादेवी मा.वि. सिस्नेररी	५५.९९	सिस्नेररी टेकर
५७	श्री बाल जीवन ज्योति मा.वि. मकरी	५५.७	मकरी
५८	श्री सूर्योदय मा.वि. सरिखेत	५५.३६	पर्लासे सरिखेत
५९	श्री महेन्द्र मा.वि. भिमफेदी	५४.७८	भिमफेदी
६०	श्री राष्ट्रिय रोटररी मा.वि. मनहरी	५४.७६	मनहरी

६१	श्री नाटेश्वर मा.वि. टौखेल	५४.७२	टौखेल
६२	श्री महाचुनी मा.वि. खडबु	५४.३९	खडबु
६३	श्री भवानी मा.वि. कालिकाटार	५४.२९	कालिकाटार
६४	श्री रूपनारायण मा.वि. बुढीचौर	५४.२३	बुढीचौर
६५	श्री कालिका मा.वि. धियाँल	५४.२	धियाँल
६६	श्री राष्ट्रिय मा.वि. सानुटार	५४.१७	सानुटार
६७	श्री सुन्दरीदेवी मा.वि. डाँडाबास	५४.०४	डाँडाबास
६८	श्री पशुपतिनाथ मा.वि. मसिने	५३.६२	मसिने
६९	श्री सीता मा.वि. भुन्दुडटाँडी	५३.४१	भुन्दुडटाँडी
७०	श्री कालिदेवी मा.वि. शिखरपुर	५३.२	शिखरपुर
७१	श्री स्वच्छन्द भैरव मा.वि. चित्लाड	५२.८६	चित्लाड
७२	श्री कालिका मा.वि. नामटार	५२.८२	नामटार
७३	श्री कालिदेवी मा.वि. चखेल	५१.१३	चखेल
७४	श्री कमलादेवी मा.वि. छयाडदुङ्ग	५१.०४	छयाडदुङ्ग
७५	श्री त्रिभुवन मा.वि. नवलपुर	५०.८९	नवलपुर
७६	श्री कान्ति मा.वि. टिङ्गन	५०.८४	टिङ्गन
७७	श्री मा.वि. कोगटे	५०.१	कोगटे मेलटार
७८	श्री बाल उज्ज्वल मा.वि. लेवट	४९.९३	लेवट
७९	श्री अमर मा.वि. हेटौडा	४९.६६	चाइना क्वाटर
८०	श्री ज्ञानदा मा.वि. भुटनदेवी मार्ग	४९.४२	भुटनदेवी मार्ग
८१	श्री महेन्द्र किरण मा.वि. वासामाडी	४८.४२	वासामाडी
८२	श्री व्यास मा.वि. पकनी	४८.१५	पकनी
८३	श्री सरस्वती बालबोधिनी मा.वि. मार्खु	४७.७८	मार्खु
८४	श्री त्रिभुवन मा.वि. हेटौडा	४६.४३	हेटौडा
८५	श्री बाघ भैरव मा.वि. वेतिनी	४६.१४	गैरीगाउँ
८६	श्री कालिका मा.वि. फाखेल	४५.७६	फाखेल
८७	श्री प्रसिद्ध मा.वि. मन्थली	४४.७५	मन्थली
८८	श्री राष्ट्रिय मा.वि. सिलिङ्गे	४४.६	सिलिङ्गे
८९	श्री पञ्चिकन्या मा.वि. खानीखेत कुलेखानी	४४.३३	खानीखेत कुलेखानी

१०	श्री देवकी मा.वि. ज्यामिरे	४३.५६	ज्यामिरे
११	श्री अरनिको मा.वि. नेवारपानी	४२.१	नेवारपानी
१२	श्री धुवाङ मा.वि. भार्ता	४०.६१	भार्ता
१३	श्री कालिका मा.वि. राक्सिराङ	३८.५६	राक्सिराङ
क्र स	विद्यालयको नाम ठेगाना मोरङ	प्राप्तांक	ठेगाना
१	श्री पोखरिया मा.वि. विराटनगर	८५.८५	पोखरिया
२	श्री नरग्राम मा.वि. टंकी सिनवारी,	८३.६६	टंकी सिनवारी
३	श्री आदर्स मा.वि. विराटनगर	८१.४८	सहिद मैदान
४	श्री सरस्वती नमुना मा.वि. भोराहाट	८१.२८	भोराहाट
५	श्री साजिलाल मा.वि. सुन्दरपुर,	८१.१२	दुलारी
६	श्री शान्ति भगवति मा.वि. लेटाङ	७८.२३	लेटाङ
७	श्री शिक्षा विकास मा.वि. लेटाङ	७८	खेरूवा
८	श्री बुद्ध मा.वि. केरवारी	७७.९२	देवी भोडा
९	श्री लक्ष्मी मा.वि. लेटाङ	७६.४	फडानी
१०	श्री भोगटेनी मा.वि. लेटाङ	७५.५६	अँधेरी
११	श्री सत्यनारायण मा.वि. विराटनगर	७३.७७	धरानरोड,
१२	श्री सौँठा मा.वि. सौँठा रतुवामाई	७३.४१	सौँठा
१३	श्री शिक्षा निकेतन मा.वि. सलकपुर, मृगौलिया	७३.३४	सलकपुर
१४	श्री लक्ष्मी मा.वि. भलुवा केरावारी	७३.०८	भलुवा
१५	श्री सरस्वती मा.वि. रतुवामाई वरङगा	७२.३१	कल्याणपुर
१६	श्री साग्मा मा.वि. लेटाङ	७१.९१	साग्मा
१७	श्री कालिका सामुदायिक विद्यालय	७१.३४	धोबेनी बजार
१८	श्री महाभारत मा.वि. लेटाङ	६९.७	गुवाबारी
१९	श्री जनसेवा मा.वि. रमाइलो	६८.३२	रमाइलो
२०	श्री सरस्वती मा.वि. ईटहरा रतुवामाई	६८.२६	इटहरा
२१	श्री सरस्वती मा.वि. कादुपाडा सिजुवा	६८.१७	कादुपाडा
२२	श्री कविर मा.वि. वेलवारी	६८.०१	लालमिति

२३	श्री सुकुना मा.वि. इन्द्रपुर, सुन्दरहरैचा	६७.९	सुन्दरहरैचा
२४	श्री सिजुवा मा.वि. सिजुवा रतुवामाई	६७.८३	सिजुवा वजार
२५	श्री गोब्राहा मा.वि. विराटनगर	६७.५२	बरगाछी
२६	श्री मनोहर जनता मा.वि. मधुमल्ला	६७.४६	मिल्लाजुड
२७	श्री सुनपकुवा मा.वि. मंगलवारे	६७.३७	मन्गलबारे
२८	श्री मच्छिन्द्र मा.वि. केरावारी	६७.२८	प्रतिभा टोल
२९	श्री जनता मा.वि. राधानगर वेलवारी	६६.५७	राधानगर
३०	श्री जनता मा.वि. थलाहा कटहरी	६६.०९	थलाहा तकिया
३१	श्री जनकल्याण मा.वि. कानेपोखरी	६६.०३	आइतवारे
३२	श्री सिद्धकाली मा.वि. सिजुवा	६५.७८	शनिश्चरे
३३	श्री विरेन्द्र मा.वि. लखन्तरी ग्रामथान	६५.६९	लखन्तरी
३४	श्री कल्याणकारी मा.वि. सिंहदेवी	६५.११	सिंहदेवी
३५	श्री जनता मा.वि. मौजे धनपालथान	६५.१	अमाही
३६	श्री जनता मा.वि. ईटहरा रतुवामाई	६४.७५	ठकठकिया
३७	श्री पार्वती मा.वि. दर्वेशा रंगेली	६४.६६	फर्साडौंगी
३८	श्री पंचायत मा.वि. पथरी शनिश्चरे	६४.२१	बुद्धचोक
३९	श्री सुनवर्षी मा.वि. रतुवामाई	६४.१३	उल्लुघुट्टु
४०	श्री विरेन्द्र मा.वि. कसेनी	६३.८८	कसेनी, बोराबाँध
४१	श्री लक्ष्मी माध्यमिक विद्यालय	६३.८८	पित्तुम्बा
४२	श्री महेन्द्र मा.वि. देवीस्थान ईटहरा	६३.७३	देवीस्थान इटहरा
४३	श्री दुर्गा मा.वि. दाम्राभिड्डा रतुवामाई	६३.४६	दाम्राभिड्डा
४४	श्री नारायण मा.वि. डंग्राहा वुडीगंगा	६३.२९	सुकचर तिलाठे
४५	श्री जनता मा.वि. हरैचा, सुन्दरहरैचा	६३.११	त्रिजुगा
४६	श्री राधाकृष्ण भूपालसिंह कार्की मा.वि.	६३.०७	पानी ट्याङ्की
४७	श्री लक्ष्मी मा.वि. डंग्राहा वुडीगंगा	६३.०३	शनिघाट
४८	श्री मा.वि. भौसावारी कानेपोखरी	६२.६	भैसावारी
४९	श्री सहबाजिया मा.वि. मदरसा	६२.५४	सरौचिया
५०	श्री बक्राहा मा.वि. मधुमल्ला	६२.५२	खामेभोडा
५१	श्री शारदा मा.वि. उर्लावारी	६२.२२	भारसाँदी

५२	श्री लक्ष्मी मा.वि. वेलवारी	६२.१६	लक्ष्मीमार्ग
५३	श्री राधिका मा.वि. उर्लावारी हाटखोला	६१.९६	हाटखोला
५४	श्री कसेनी मा.वि. वेलवारी	६१.८६	बुधवारे
५५	श्री सरस्वती मा.वि. टाँडी	६१.७८	सफेवा
५६	श्री भगवती मा.वि. मधुमल्ला	६१.७५	मधुबल्ला बजार
५७	श्री महेन्द्र मा.वि. वारङ्गी लेटाळ	६१.५२	वारङ्गी
५८	श्री गणेश मा.वि. वनिगामा ग्रामथान	६०.८४	धोबियारे
५९	श्री जनता नमूना मा.वि. वेलवारी	६०.५४	वाहुनी
६०	श्री भगवती मा.वि. वेलवारी, ३	६०.४५	बेलवारी ३
६१	श्री सरस्वती मा.वि. शि. वडहरा	६०.३९	कडेरुवा
६२	श्री आदर्स वालिका मा.वि. विराटनगर	६०.०८	गहेली
६३	श्री ज्योति मा.वि. सुन्दरपुर, सुन्दरहरैचा	५९.८६	महेश्वर भोडा
६४	श्री धीरनाथ सम्फुल विश्वास मा.वि.	५९.७९	बलुवाही
६५	श्री बुद्ध मा.वि. पथरी शनिश्चरे	५९.७२	सोमवारे वजार
६६	श्री मा.वि. होक्लावारी	५९.६९	होक्लावारी
६७	श्री अरनिको मा.वि. उर्लावारी	५९.६३	दुर्गापुरी
६८	श्री जाँते मा.वि. जाँते	५९.५२	जाते
६९	श्री त्रिभुवन मा.वि. रंगेली	५९.०८	गोहीगाडा
७०	श्री रामपुर मा.वि. केरावारी	५९	रामपुर
७१	श्री अमरसिंह मा.वि. पथरी शनिश्चरे	५८.८४	हसनदह
७२	श्री कर्मविर मा.वि. हात्तिमुडा बुढीगंगा	५८.६९	स्कूलटोल
७३	श्री सावित्री मा.वि. याडशिला केरावारी	५८.६६	सत्तिसाले
७४	श्री जनता नमूना मा.वि. विराटनगर	५८.६३	शंकरपुर
७५	श्री टाँडी मा.वि. मिक्लाजुड	५८.६३	सिरानेटार
७६	श्री सिंहदेवी मा.वि. करौन कानेपोखरी	५८.६१	जहदा
७७	श्री पब्लिक मा.वि. वनिगामा ग्रामथान	५८.२९	धनिगाउँ
७८	श्री आदर्स मा.वि. रंगेली	५८.२६	आदर्स टोल
७९	श्री जनता मा.वि. पोखरीया जहदा	५८.१७	पोखारिया
८०	श्री मा.वि. लेटाळ - ९ जाँते	५७.६८	जाँते

८१	श्री प्रगतिशिल मा.वि. ववियावितर्ता	५७.४३	दौलतपुर
८२	श्री महेन्द्र मा.वि. इन्द्रपुर, सुन्दरहरैचा	५७.२६	शुक्रबारे
८३	श्री लक्ष्मी मा.वि. उर्लावारी	५७.१६	अठियावारी
८४	श्री सार्वजनिक मा.वि. केरावारी	५६.८७	डाँगी
८५	श्री महेन्द्र मा.वि. विराटनगर गहेली	५६.७२	मधुमारा
८६	श्री सुनभोडा मा.वि. उर्लावारी	५६.५६	सुनभोडा
८७	श्री प्रजातन्त्र मा.वि. कटहरी भौडाहा	५६.३	भौडाहा
८८	श्री सरस्वती मा.वि. विराटनगर	५६.१९	राम जानकी पथ
८९	श्री बाल मा.वि. जतुवा विराटनगर	५६.०८	जतुवा
९०	श्री मा.वि. भुर्किया	५६.०६	भुर्किया
९१	श्री जनता मा.वि. पथरी शनिश्चरे	५५.९८	वीरेन्द्रनगर
९२	श्री भगिरथ मा.वि. पथरी शनिश्चरे	५५.७	शनिश्चरे बजार
९३	श्री पब्लिक मा.वि. रंगेली	५५.६६	रंगेली
९४	श्री जनप्रिय मा.वि. कटहरी	५५.६४	कटहरी
९५	श्री सुनाखरी मा.वि. पथरी शनिश्चरे	५५.६२	सुनाखरी
९६	श्री महालक्ष्मी मा.वि. दर्वेशा रंगेली	५५.६२	दर्वेशा
९७	श्री शिक्षा सदन मा.वि. वयरवन	५५.५७	हरकपुर
९८	श्री महेन्द्र मा.वि. मोतिपुर ग्रामथान	५५.५६	मोतिपुर
९९	श्री रत्न मा.वि. रंगेली दर्वेशा	५५.५३	रंगेली दर्वेशा
१००	श्री काली मा.वि. वेलवारी	५५.५१	डाँगीहाट
१०१	श्री जनप्रिय मा.वि. टंकी वुडीगंगा	५५.१७	वाँसबारी
१०२	श्री मा.वि. लेटी कार्कीटोल गोविन्दपुर	५५.१४	कार्कीटोल
१०३	श्री शारदा मा.वि. सोराभाग मधुमल्ला	५४.६८	शोराभाग
१०४	श्री देवकोटा मा.वि. मधुमल्ला	५४.४५	तोरीवारी
१०५	श्री सरस्वती मा.वि. पाटीगाउँ केरावारी	५४.२३	पाटीगाउँ
१०६	श्री गायत्री संस्कृत मा.वि. विराटनगर	५४.१७	सरस्वतीटोल
१०७	श्री सार्वजनिक मा.वि. वैजनाथपुर	५४.०२	वैजनाथपुर
१०८	श्री जनता मा.वि. बहुवन रंगेली	५३.७२	बहुवान
१०९	श्री जनता मा.वि. बुधवारे	५३.५७	बुधबारे

११०	श्री सरस्वती मा.वि. धनपालथान	५३.५२	दादरबैरिया
१११	श्री जनपथ मा.वि. विराटनगर	५३.३२	जनपथ टोल
११२	श्री राधिका मा.वि. स्कुलडॉंडा	५३.१३	स्कुल डॉंडा
११३	श्री फोकनी मा.वि. नोचा धनपालथान	५३.१२	नोचा
११४	श्री सार्वजनिक मा.वि. शिरावनी जहदा	५२.९८	शिरावनी जहदा
११५	श्री दुर्गा मा.वि. मभारे जहदा	५२.८७	भुटाहा
११६	श्री जनता माध्यमिक विद्यालय	५२.७४	बुधबारे
११७	श्री विरेन्द्र मा.वि. भोराहाट ग्रामथान	५२.६९	पिडारबनी
११८	श्री दुर्गा मा.वि. बुधनगर जहदा	५२.५७	लक्ष्मीनीया
११९	श्री विरेन्द्र सार्वजनिक मा.वि. अमरदह	५२.१४	अमरदह
१२०	श्री जनता मा.वि. इन्द्रपुर, सुन्दरहरैचा	५१.९७	त्रिजुगा
१२१	श्री जनप्रिय मा.वि. वविया विर्ता रंगेली	५१.७३	वविया विर्ता
१२२	श्री शिक्षा सदन मा.वि. विराटनगर	५१.७१	सरौचिया
१२३	श्री वाणी मा.वि. सिधराहा ग्रामथान	५१.२४	सिधराहा
१२४	श्री दुर्गा मा.वि. उर्लावारी	५१.२३	दुर्गा चोक
१२५	श्री सार्वजनिक मा.वि. उर्लावारी	५१.१७	आम्बारी
१२६	श्री वाल मा.वि. कानेपोखरी	५०.८१	हरकवुर
१२७	श्री जनता मा.वि. आमतोला रंगेली	५०.५९	आमतोला
१२८	श्री बाल मा.वि. रानी विराटनगर	५०.५३	रानी
१२९	श्री देवी मा.वि. तेतरीया ग्रामथान	५०.१९	तेतरिया
१३०	श्री महेन्द्र मा.वि. मभारे महादेवकोल	५०.०९	महादेव कोल
१३१	श्री मा.वि. वैरिया भिमपुर जहदा	४९.९	वैरिया भिमपुर
१३२	श्री जनकल्याण मा.वि. केरावारी ४	४९.८९	चिउरी भञ्ज्याड
१३३	श्रीखण्ड मा.वि. दुलारी, सुन्दरहरैचा	४९.६१	लोचनी
१३४	श्री बिराट महेन्द्र रात्री मा.वि. विराटनगर	४९.४३	शनिहाट चोक
१३५	श्री दुर्गा मा.वि. पथरी शनिश्चरे	४९.३४	लामा टोली
१३६	श्री पञ्चायत मा.वि. गोठगाउँ	४९.२९	गोठगाउँ
१३७	श्री शिक्षा विकास मा.वि. कानेपोखरी	४९.११	ढलेली
१३८	श्री काली मा.वि. काशिजान टकुवा	४९.०९	काशीजान

१३९	श्री महेन्द्र मा.वि. डाँगीहाट, वेलवारी	४८.४६	भाउन्ने
१४०	श्री गणेश मा.वि. रंगेली	४८.०४	चोप्राहा
१४१	श्री जनता मा.वि. आमगाछी रंगेली	४८.०२	आमगाछी
१४२	श्री चन्द्रकिराँतेश्वर मा.वि. पथरी	४७.९३	किराती चोक
१४३	श्री सुगाहाट मा.वि. हसनदह पथरी	४७.६६	सुँगाहाट
१४४	श्री शिवशक्ति मा.वि. सोराभाग	४७.६२	धनपालथान
१४५	श्री आदर्स मा.वि. डाइनियाँ सुनवर्षि	४७.५७	डाइनिया सुनवर्षि
१४६	श्री धनपाल मा.वि. वेलवारी	४७.४६	तेलकुँडी
१४७	श्री जनता मा.वि. भाथिगछ जहदा	४७.०९	मभारे
१४८	श्री बिराट वहिरा मा.वि. विराटनगर	४७.०५	कोचाखाल
१४९	श्री मा.वि. मृगौलिया, सुन्दरहरैचा	४६.७२	मृगौलिया
१५०	श्री लक्ष्मी नारायण वेदविद्याश्रम	४६.५५	पाञ्चाली
१५१	श्री सर्वोदय मा.वि. धनपालथान	४६.२३	कदमाहा
१५२	श्री मिल्स मा.वि. रानी एरिया	४६.१४	वर्मा टोल
१५३	श्री जनता मा.वि. गान्धीआश्रम दुलारी	४४.८७	गान्धी आश्रम
१५४	श्री गजाधर मा.वि. केरौजा सुनवर्षि	४४.८६	केरौजा
१५५	श्री जनविकास मा.वि. विराटनगर	४४.६५	रानी
१५६	श्री मंगलसिंह मा.वि. केचना सुनवर्षि	४२.९	केचना
१५७	श्री बुद्धेश्वरी मा.वि. बुधनगर जहदा	४२.६६	बुधनगर
१५८	श्री सिंहवाहिनी मा.वि. पथरी शनिश्चरे	४१.४१	रिगुवा, सनिश्चरे
१५९	श्री जनता मा.वि. अमाहिवरियाती (कृषि वालीविज्ञान समेत)	४१.२	अमाही इक्राही
१६०	श्री वालकल्याण मा.वि. पथरी शनिश्चरे	४०.६	किर्तीपुर
१६१	श्री मा.वि. केन् नं. २ महादेवा	३५.६८	महादेवा
१६२	श्री मा.वि. वरडंगा सुनवर्षि	३५.५५	वरडंगा
१६३	श्री बालसुधार गृह विद्यालय	१८.७८	आराधनाटोल
१६४	श्री आदर्स मा.वि. (NAS) विराटनगर		सहिद मैदान

क्र स	विद्यालयको नाम ठेगाना सर्लाही	प्राप्तांक	ठेगाना
१	श्री जलधर कमलदेव मा.वि.	७९.६९	
२	श्री नवजीवन विद्याश्रम मा.वि., जुटपानी	७९.४	जुटपानी
३	श्री नव जन जागरण मा.वि., शङ्करपुर	७१.६५	गाजली चोक
४	श्री मा.वि.	७०.५१	तिनघरे
५	श्री राम लगन मा.वि.	६९.६१	पिडारी
६	श्री पाँच कुमार राम अवतार लक्षिया मा.वि.	६८.८९	हजारविधा
७	श्री जनज्योति मा.वि.	६७.८६	वस्तीपुर
८	श्री होस्टे हैसे शिक्षा केन्द्र	६६.७४	धनगढा
९	श्री लक्ष्मीदेवी जनता मा.वि.	६५.२९	गम्हरीया
१०	श्री मुक्तेश्वर गणेश रामसखी जनता मा.वि.	६४.४४	मुर्तिया
११	श्री वाल गोविन्द जनता मा.वि.	६४.३३	पिपरिया
१२	श्री जनता मा.वि.	६३.७९	हरैया
१३	श्री रामसखी मोहित सिंह ज. मा. वि	६३.३५	बलरा
१४	श्री दुर्गा खोभारी जनता मा.वि	६३.१६	बबरगंज
१५	श्री नारायण मा.वि.	६२.१२	केशरजांग
१६	श्री श्रीमती लक्ष्मीदेवी जनता मा बी	६२.०७	गम्हरिया
१७	श्री महाविर जनता मा.वि.	६१.९	बजार टोल
१८	श्री जनवाल कल्याण मा.वि.	६१.८	ढुङ्गेखोला
१९	श्री जनता मा.वि., सोल्टी बजार	६१.३४	राजघाट
२०	श्री जनता मा.वि, कौडेना	६०.८९	कौडेना
२१	श्री जनता मा.वि., मिलन चोक	६०.८४	मिलन चोक
२२	श्री पब्लिक मा.वि.	६०.६५	मलंगवा
२३	श्री नेपाल राष्ट्रिय जनता मा.वि.	५९.५८	वडिपुरघारी
२४	श्री सुवेदार नन्दलाल ज.मा.वि. भेलही	५८.७८	भलही
२५	श्री जनता नमूना मा.वि.	५८.५३	भगवतीपुर
२६	श्री महादेव जनता मा.वि.	५८.२३	पुरानो बजार
२७	श्री फौदसिंह जनता मा.वि.	५७.४२	रानिगञ्ज

२८	श्री ५ महेन्द्र जनता मा.वि. कर्मैया	५७.३३	कर्मैया
२९	श्री जनता मा.वि.	५७.१८	सोकनाह
३०	श्री मदनपुर, जमुनिया, विरनगर, मा.वि.	५६.९९	मदनपुर
३१	श्री नेपाल राष्ट्रिय रामचन्द्र शिवचन्द्र मा.वि.	५६.८९	डुमारिया
३२	श्री नारायणहरि मा.वि.	५६.३८	
३३	श्री जनता मा.वि.	५६.३३	रामवन
३४	श्री जानकी दास जनता मा.वि.	५६.०५	हेमकर, सर्लाही
३५	श्री महेन्द्र रत्न जग्गाश लक्ष्मीनिया मा.वि.	५५.५	सीतापुर
३६	श्री बौधी देवी मा.वि.	५४.८५	मुसैली
३७	श्री डीम जनता मा.वि.	५४.६५	परवानीपुर
३८	श्री सरस्वती मा.वि.	५४.५२	अर्नाहा
३९	श्री कृष्णा देवी जनता मा.वि.	५४.३२	मलंगवा
४०	श्री देवधारी मा.वि. सुन्दरपुर	५४	सुखचैना
४१	श्री राम जानकी मा.वि.	५३.८८	बसन्तपुर
४२	श्री राम ज मा.वि. बसन्तपुर	५३.८८	
४३	श्री जनता मा.वि. नवलपुर	५३.६८	नवलपुर
४४	श्री पब्लिक मा.वि., पर्सा	५३	पर्सा
४५	श्री राम गुलाम जनता मा.वि.	५२.८७	माडसर
४६	श्री ने.रा. बै.ज.मा.वि. संग्रामपुर पर्सा	५२.८३	
४७	श्री कालिन्जोर मा.वि.	५२.६४	रानिगञ्ज
४८	श्री बेनीभोला नमुना मा.वि.	५२.४३	
४९	श्री नारायण जनता मा.वि.	५२.३५	पथरकोट
५०	श्री जनता मा. वि,	५१.८९	गडहिया
५१	श्री जनता मा.वि., औरही	५१.४५	औरही
५२	श्री जनता मा.वि, सर्लाही	५०.८	अगर्वा
५३	श्री सरस्वती मा.वि.	५०.४३	गौशाला
५४	श्री बाग्मती मा.वि.	५०.३	सिसौट
५५	श्री त्रिभुवन मा.वि.	५०.२८	मानपुर
५६	श्री सुधा राजेश्वर माध्यमिक विद्यालय	५०.२६	छतौना

५७	श्री माद्यमिक विद्यालय	४९.९८	गौर वजार
५८	श्री चतुर्भुजेश्वर जनता मा.वि.	४९.८७	सुर्ख पोखरी
५९	श्री जानकी मा.वि.	४९.०६	वजार
६०	श्रीमती माइरानी मिक्चनी मा.वि.	४९.०३	गणेश चोक
६१	श्री केश्वर गरीव ज.मा.वि.	४८.४५	
६२	श्री जनता मा.वि. पडरिया	४८.१६	पडरीया
६३	श्री शिशु कल्याण जनता मा.वि.	४७.८८	हरीभवन
६४	श्री जनता मा.वि.	४७.७४	फुलपरासी
६५	श्री सरस्वती मा.वि.	४७.५४	भक्तिपुर
६६	श्री जनता माध्यमिक विद्यालय	४७.५२	हिरापुर
६७	श्री पञ्चायत आदर्स मा.वि.	४७.४९	धनगढा
६८	श्री मा.वि., मधुवन विश्वनाथपुर	४७.१७	मधुवन गोठ
६९	श्री जनता मा.वि., सर्लाही	४६.८१	फुलपरासी
७०	श्री जनता मा.वि. चन्द्रनगर	४६.७९	किसनपुर
७१	श्री तपश्ची जगरेव मा.वि	४५.१९	वहुअर्वा
७२	श्री जनता मा.वि. वेल्ही वजार	४४.८२	वेल्ही
७३	श्री केशर गरिब जनता मा.वि.	४४.०१	
७४	श्री मरीचीमान ज.मा.वि.	४३.५८	कामद
७५	श्री जनजागृति मा . वि	४३.४३	बेताली
७६	श्री जनता मा.वि	४३.२३	हरकठवा
७७	श्री सारगनाथ मा.वि.	४२.९८	भक्तिपुर
७८	श्री जनता मा.वि, सर्लाही	४२.९	
७९	श्री इश्वरपुर वेला मा.वि.	४२.२८	मनहरवा
८०	श्री भिवन जुनिया देवी जनता मा.वि	४१.९५	
८१	श्री राम अवतार जनता मा.वि.	३९.९९	अत्रौली
८२	श्री जनता तेजनारायण दयावती मा.वि.	३९.९१	पकडी
८३	श्री चक्र जनता शहिद गंगा माद्यमिक विद्यालय	३९.८७	बरथवा बजार
८४	श्री जनसेवा मा.वि.	३९.३९	घुर्कोली
८५	श्री जनता मा.वि.	३८	श्रीनगर

क्र स	विद्यालयको नाम ठेगाना सोलुखुम्बु	प्राप्तांक	ठेगाना
१	श्री हिमाल दर्शन मा.वि.	७७.७३	वतासे
२	श्री केदार मा.वि.	७२.८६	भण्डार घर
३	श्री गार्मा मा.वि.	७२.६३	गार्मा
४	श्री विरेन्द्र ज्योति मा.वि.	६८.३१	सोताङ
५	श्री वासाखाली मा.वि.	६७.४६	राफ्छा
६	श्री टाक्सिन्दु मा.वि.	६५.५	नुनथला
७	श्री हिमालय मा.वि. वासा, खास्ताप	६५.३७	दुधकोशी
८	श्री वखपलमा मा.वि.	६४.९	सोताङ
९	श्री खटिखोला मा.वि.	६४.०७	खटिखोला,
१०	श्री चाँगेस्थान मा.वि.	६३.८४	केरुङ
११	श्री चन्द्रज्योति मा.वि. भकान्जे	६३.७८	भकान्जे
१२	श्री जिवनज्योति मा.वि.	६३.७४	नेले
१३	श्री गुदेल मा.वि.	६३.४५	माहाकुलुङ
१४	श्री सगरमाथा मा.वि.	६२.५१	वाकु
१५	श्री सगरमाथा मा.वि.	६२.३९	माहाकुलुङ
१६	श्री महेन्द्रोदय	६१.८५	दोदि गुरूङ्गे
१७	श्री काँकु मा.वि., भेडाचौर	६१.६९	भेडाचौर
१८	श्री छेस्काम मा.वि.	६१.३७	माहाकुलुङ
१९	श्री बुद्ध मा.वि., गोली	६१.११	बौद्ध
२०	श्री जनसेवा मा.वि.	६१.०४	गोपे
२१	श्री पिके मा.वि.	६०.२६	तामाखानी
२२	श्री जुनबेसी मा.वि.	५९.४८	जुनबेसी
२३	श्री हिमगंगा मा.वि., चौलाखर्क	५९.१९	चौलाखर्क
२४	श्री वी पी संस्कृत मा.वि.	५८.९१	सल्यान
२५	श्री सिंहकाली मा.वि.	५८.५२	तिङ्ला
२६	श्री जनता मा.वि.	५८.४१	लोखिम
२७	श्री जनक्लयाण मा.वि.	५६.३४	जुवु

२८	श्री गणेशस्थान मा.वि.	५६.११	गैरी
२९	श्री जुमिङ मा.वि.	५५.५१	जुमिङ
३०	श्री देउसा मा.वि.	५४.५१	दुधकोशी
३१	श्री विरेन्द्रोदय मा.वि.	५४.२३	मुक्ली
३२	श्री हिमालय मा.वि.	५४.२	लुहारे
३३	श्री हुलु मा.वि.	५३.६७	सोताङ
३४	श्री जन जागृती मा.वि.	५३.५	सल्लेरी
३५	श्री भिमसेनथान मा.वि.	५२.६५	लिङ्गला
३६	श्री जनप्रिय मा.वि.	५२.६	टाप्टिङ,
३७	श्री वालेश्वर मा.वि.	५२.५८	केरूङ, घुन्सा
३८	श्री बालेश्वर मा.वि.	५२.५८	केरूङ घुन्सा
३९	श्री जिवनज्योति मा.वि.	४९.४८	काँगेल
४०	श्री कालिका देवि मा.वि.	४६.७३	पंचन
क्र स	विद्यालयको नाम ठेगाना सुर्खेत	प्राप्तांक	ठेगाना
१	श्री जनज्योति मा.वि.	७७.५८	भ्याकुने
२	श्री जननमुना मा.वि.	७६.९३	
३	श्री सूर्यप्रकाश मा.वि.	७४.७	पलौटे
४	श्री जनसेवा मा.वि.	७३.०६	धुम्ना
५	श्री खाँडदेवि मा.वि.	७२.८६	चौरासे
६	श्री जीवनज्योती माध्यमिक विद्यालय	७२.०५	स्याउलिवजार
७	श्री आदर्स मा.वि.	७०.०२	लेकवर्शा
८	श्री कोपिला मा.वि.	६९.९२	पर्सेनि
९	श्री नेपाल राष्ट्रिय मा.वि.	६९.८२	वडाखोली
१०	श्री मालिका मा.वि. छाप्रे पैसरा	६८.२१	छाप्रे पैसरा
११	श्री ने. रा. चन्द्रगंगा मा.वि.	६७.७	गाग्रेताल
१२	श्री चन्द्रज्योति मा.वि.	६५.९१	चन्द्रपुर
१३	श्री सरस्वती मा.वि. घाटगाउँ	६५.७७	श्री चौर घाटगाउँ

१४	श्री जनता मा.वि. विद्यापुर	६५.६७	विद्यापुर
१५	श्री सरस्वती मा.वि.	६५.६३	कल्याण
१६	श्री जीवनज्योति मा.वि. भकभके गुह	६५.५६	भकभके गुह
१७	श्री ने. रा. मा.वि.	६५.४	लगाम
१८	श्री वागेश्वरि मा.वि.	६५.२	राकम
१९	श्री विजयश्वरी मा.वि. हरिहरपुर	६५.१३	हरिहरपुर
२०	श्री ने.रा.मा.वि.	६५.०७	देउला
२१	श्री भेरी मा.वि.	६४.५७	तंरगा
२२	श्री हिमालय मा.वि.	६४.३१	चोल्या
२३	श्री जिवनज्योती माध्यमिक विद्यालय	६४.०२	दशरथपुर
२४	श्री शारदा मा.वि.	६३.६२	छिन्वु
२५	श्री अमर ज्योति मा.वि.	६३.४९	नेवारे
२६	श्री जनजागृति मा.वि.	६३.१८	दमार
२७	श्री नेपाल राष्ट्रिय मा.वि.	६२.९९	चुनियापानी
२८	श्री शिव मा.वि.	६२.९	
२९	श्री प्रभात मा.वि.	६२.५६	कोलडाँडा
३०	श्री शिखर मा.वि.	६२.४१	रामघाट
३१	श्री विद्या ज्योती मा.वि.	६२.४	बाबीयाचौर
३२	श्री कृष्ण संस्कृत माध्यमिक विद्यालय	६२.१४	इतराम
३३	श्री सामुदायिक मा.वि.	६१.५९	मोहटी
३४	श्री जनक मा.वि.	६०.६९	गमरखोला
३५	श्री भेरी मा.वि. रानीघाट	६०.४७	रानीघाट
३६	श्री आनन्द मा.वि.	६०.२२	कृष्णगौज
३७	देवस्थान मा.वि.	५९.९१	कुमाला
३८	श्री सरस्वती मा.वि. चेपाङ्ग	५९.८५	चेपाङ्ग
३९	श्री नेपाल राष्ट्रिय मा.वि.	५९.८२	खेलनेचौर डाँडाँखालि
४०	श्री इन्द्रेणि मा.वि.	५९.८	गोगने
४१	श्री जनजागृति माध्यमिक विद्यालय	५९.१५	तोसा
४२	श्री सिद्धेश्वरी मा.वि. दह सान्ने	५८.९७	दह सान्ने

४३	श्री जनज्योति मा.वि.	५८.९	फिडनि
४४	श्री नेपाल राष्ट्रिय मा.वि.	५८.७४	ज्यामिरे
४५	श्री मालिका मा.वि.	५८.६९	मटेला
४६	श्री सरस्वती मा.वि.	५८.५५	डुँगिखोला
४७	श्री मदरसा मदिना माध्यामिक विद्यालय	५८.२६	बेदधारी
४८	श्री जनता मा.वि.	५८.०६	रानिवास
४९	श्री सुर्यज्यति मा.वि.	५८.०४	लामाखाली
५०	श्री भेरि मा.वि.	५७.९	घुमखरे
५१	श्री जन ज्ञान भण्डार मा.वि.	५७.४५	खरिगैरा
५२	श्री नेपाल राष्ट्रिय मा.वि.	५७.४१	भर्याङ्ग
५३	श्री नेपाल राष्ट्रिय मा.वि.	५७.२७	कोप्ची
५४	श्री प्रभात मा.वि.	५७.२४	थानिचौर
५५	श्री त्रिपुरेश्वर मा.वि.	५७.१४	ढोडेखाली
५६	श्री नेपाल राष्ट्रिय सामुदायिक मा.वि.	५६.९८	करैखोला
५७	श्री कालिका मा.वि.	५६.८५	धारापानी
५८	श्री नेपाल राष्ट्रिय मा.वि.	५६.८	राममन्दिर
५९	श्री सरस्वती मा.वि. वराहताल	५६.६४	फिनिकाँडा
६०	श्री जनकल्याण मा.वि.	५६.३९	काप्रिचौर
६१	श्री राष्ट्रिय मा.वि.	५६.१८	बजेडा आली
६२	श्री भैरव मा.वि.	५६.०४	अवलाचिङ
६३	श्री आदर्स मा.वि.	५५.८३	महेली
६४	श्री जनज्योति मा.वि.	५५.७७	काल्पानि
६५	श्री नेपाल राष्ट्रिय मा.वि.	५५.५३	लोदे
६६	श्री नेपाल राष्ट्रिय मा.वि.	५५.३४	देवीस्थान
६७	श्री शिव मा.वि.	५५.२७	लाटीकोइली
६८	श्री नेपाल राष्ट्रिय मा.वि.	५५.१९	धनरास
६९	श्री सूर्यज्योति मा.वि.	५४.७	सुन्तोला
७०	श्री नेपाल राष्ट्रिय मा.वि.	५४.७	लापु
७१	श्री नेपाल राष्ट्रिय मा.वि.	५३.७४	बेतान

७२	श्री नेपाल राष्ट्रिय मा.वि. बुढाखाली	५३.१३	बुढाखाली
७३	श्री जनसिर्जना मा.वि. तातापानी	५३.०२	तातापानी
७४	श्री सूर्यज्योति मा.वि.	५२.३९	मेहेलकुना
७५	श्री नेपाल राष्ट्रिय मा.वि.	५२.३५	नयाँवन
७६	श्री लालीगुराँस मा.वि.	५१.०१	फुलवारी
७७	श्री सरस्वती मा.वि.	५०.४२	पाम्का
७८	श्री जगन्नाथ मा.वि.	५०.३४	विजौरा
७९	श्री भैरव मा.वि.	४९.८६	भैरवस्थान
८०	श्री सरस्वती मा.वि.	४९.८५	सिम्घाट
८१	श्री भगवति मा.वि.	४९.४७	गान्द्रा
८२	श्री आनन्द मा.वि.	४९.३६	गुमी
८३	श्री सिद्ध मा.वि.	४९.२७	गोठिकाँडा
८४	श्री सरस्वती मा.वि.	४८.९३	काँडा
८५	श्री नेपाल राष्ट्रिय मा.वि.	४८.०३	काँडाधुवानि
८६	श्री सरस्वती मा.वि.	४७.९२	सिमदमार
८७	श्री जनसेवा मा.वि.	४७.८७	सहारे
८८	श्री भानु मा.वि.	४७.३१	वजेडि चौर
८९	श्री विद्या ज्योति माध्यमिक विद्यालय	४६.६३	सुन्दरपुर
९०	श्री नेपाल राष्ट्रिय मा.वि.	४६.४२	पारेगाउँ
९१	श्री नेपाल राष्ट्रिय मा.वि.	४६.२९	नेटा
९२	श्री नेपाल राष्ट्रिय मा.वि.	४६.०३	सानोजात्रा
क्र स	विद्यालयको नाम ठेगाना बाँके	प्राप्तांक	ठेगाना
१	श्री धम्बोभी मा.वि. धम्बोभी	८६.०१	धम्बोभी
२	श्री लक्ष्मी मा.वि. मडुई	७९.४४	मडुई
३	श्री जनता नमूना मा.वि. सन्तकुटी	७६.३९	सन्तकुटी
४	श्री ज्ञानोदय मा.वि. सिर्जनाटोल	७४.५	सिर्जनाटोल
५	श्री गणेश मा.वि. ठकेरी	७४.०८	ठकेरी

६	श्री ज्ञानदिप मा.वि. डलैपुर्वा कम्दी	७३.८९	डलैपुर
७	श्री सिद्धेश्वर मा.वि., सिधनवा	७३.७६	सिधनवा
८	श्री प्रभात मा.वि. जीगाउँ	७२.६६	जिगाउँ
९	श्री जयजनता मा.वि. थपुवा	७२.६१	थपुवा, नयाँबस्ती
१०	श्री जनज्ञानज्योति मा.वि. बाँके	७१.३८	कौशिलानगर
११	श्री शिव शक्ति मा.वि. पेरानी	७०.८५	पेरानी
१२	श्री जनता मा.वि. बैजनाथपुर	६९.९२	बैजनाथपुर
१३	श्री ज्ञानज्योति मा.वि. चपरगौडी	६९.५२	चपरगौडी
१४	श्री दुर्गा भवानी मा.वि., शम्सेरगञ्ज	६८.७५	शम्सेरगञ्ज
१५	श्री आदर्स मा.वि. राभौँ नेपालगञ्ज	६८.७१	राभा
१६	श्री बागेश्वरी मा.वि. गाभर	६७.४३	गामर
१७	श्री नारायण मा.वि. नेपालगञ्ज	६७.१९	त्रिभुवन चोक
१८	श्री राम मा.वि. वैजनाथपुर	६७.०७	हवलदारपुर
१९	श्री लक्ष्मी मा.वि. वर्दहवा	६७.०३	बर्दहवा
२०	श्री ने. रा. मा.वि. निवुवा खडकवार	६६.८३	खडकवार
२१	नेपाल राष्ट्रिय मा.वि. पेडारी	६६.६६	पेडारी
२२	श्री भगवती मा.वि. हसनापुर	६६.२७	हसनापुर
२३	श्री मंगलप्रसाद मा.वि. मंगलपथ	६५.८२	मंगलपथ
२४	श्री मैटहवा मा.वि. चन्द्रपुर	६५.१६	चन्द्रपुर
२५	श्री जनसेवा मा.वि. पुरैना गिजारा	६४.८७	पुरैना गिजारा
२६	श्री कुशुमेश्वर मा.वि. कुशुम	६४.७२	कुशुम
२७	श्री मदरसा दारुल उलुम वर्कातिया मा.वि.	६४.३६	गुरुदास रोड
२८	श्री नेरा मा.वि. ओरीलालपुर	६४.१३	ओरिलालपुर
२९	श्री सुर्योदय मा.वि. चिसापानी बाँके	६३.७२	चिसापानी
३०	श्री सगरमाथा ज्ञानपुञ्ज मा.वि. पशुपतिनगर	६३.६६	पशुपतिनगर
३१	श्री नेपाल राष्ट्रिय मा.वि, भिलहरिया	६३.४३	भिलहरिया
३२	श्री सरस्वती मा.वि. नेपालगञ्ज बाँके	६३.४२	सदरलाइन
३३	श्री भुवर भवानी मा.वि., वितौनी	६३.०७	वितौनी
३४	श्री त्रिभुवन मा.वि. कोहलपुर	६२.६१	विधानगर

३५	श्री सरस्वती मा.वि. पिपरी	६१.९७	पिपरी
३६	श्री ईश्वरी मा.वि. एचगाउँ	६१.९५	बैजनाथ एचगाउँ
३७	श्री समावेशी माध्यमिक विद्यालय,	६१.८२	तिलकपुर
३८	श्री सिद्धेश्वर महादेव मा.वि. लौकी	६१.४९	लौकी
३९	श्री आदर्स मा.वि. आदर्सटोल	६१.४४	आदर्सटोल
४०	श्री सरस्वती मा.वि. भवानीयापुर	६१.०१	भवानीयापुर
४१	श्री ने. रा. मा.वि. गुरुवागाउँ भाटनपुरवा	६०.८६	भाटनपुरवा
४२	श्री सरस्वती मा.वि. भवानीपुर	६०.७१	भवानीयापुर
४३	श्री महाराजा मा.वि. पुरैना	६०.१६	पुरैना
४४	श्री कृष्ण मा.वि. कौशिलानगर	६०.०६	कौशिलानगर
४५	श्री नेपाल राष्ट्रिय मा. वि कुम्भर	५९.९३	राजपुर
४६	श्री सरस्वती मा.वि. पनेरीया	५९.४९	पनेरीया
४७	श्री जनता आदर्स मा.वि. जब्दहवा	५९.३३	जब्दहवा
४८	श्री जगतज्योती मा.वि.	५९.१८	वसुदेवपुर,
४९	श्री शहदि स्मारक मा.वि. कम्दी	५८.६७	कम्दी
५०	श्री कोहलपुर मा.वि. कोहलपुर	५८.५	एनटिभि रोड
५१	श्री ब.पी. मेमोरियल मा.वि. बनियाधार	५८.१७	बनियाधार
५२	श्री नेरा मा.वि. टिटिहिरिया	५८.१७	टिटिहिरिया
५३	श्री पशुपति मा.वि. नौरीगौडी	५८.०२	नौरीगौडी
५४	श्री जय किसान मा.वि. भोजपुर	५७.९१	भोजपुर
५५	श्री जनशक्ति मा.वि. राप्ती सोनारी	५७.७६	वैजापुर
५६	श्री जनता मा.वि. रफेना मैटहवा	५७.४४	मैटहवा
५७	श्री आदर्स मा.वि. लक्ष्मणपुर	५७.३८	लक्ष्मणपुर
५८	श्री जनकल्याण मा.वि. एफगाउँ	५७.३६	एफगाउँ
५९	श्री शुक्र मा.वि. गाउँफर्क केगाउँ	५६.९८	गाउँफर्क केगाउँ
६०	श्री नेपाल राष्ट्रिय मा.वि. सर्री	५६.७६	सर्री
६१	श्री योगिनी मा.वि. गौघाट बाँके	५६.१८	गौघाट बाँके
६२	श्री मा.वि. जोगागाउँ बेलटार	५५.५८	जोगागाँउ
६३	श्री जानकी मा.वि. खजुराखुर्द	५५.२१	खजुराखुर्द

६४	श्री महेन्द्र मा.वि. मटेहिया	५४.९	मटेहिया
६५	श्री अमर मा.वि. बस्ती	५४.८३	सिगाउँ
६६	श्री ने. रा. मा.वि. मनकामनापुर	५४.७९	मनकामनापुर
६७	श्री जनता मा.वि. भैरवहा	५४.७७	भैरवहा
६८	श्री ज्ञानसागर मा.वि. परसपुर	५४.३३	परसपुर
६९	श्री नेपाल राष्ट्रिय मा.वि. अगैया	५४.१७	अगैया
७०	श्री ने. रा. मा.वि. नौलापुर	५४.१५	नौलापुर
७१	श्री शंकर माध्यमिक विद्यालय थपुवा	५३.७७	थपुवा
७२	श्री ने. रा. मा.वि. गोदहवा	५२.६८	गोदहवा बर्गरी
७३	श्री फुल्टेक्रा मा.वि.	५२.५९	फुल्टेक्रा
७४	श्री मा.वि. लग्दहवा	५२.३८	लग्दहवा
७५	श्री ने. रा. मा.वि. गुरुवागाउँ भाटनपुरवा	५१.६५	भाटनपूर्वा
७६	श्री अनाथालय गौसिया मा.वि.	५१.०६	बोसीटोल
७७	श्री सरस्वती मा.वि. भंघोटना	५०.७२	भंघोटना
७८	श्री भानु मा.वि. उदरापुर	५०.६५	उदरापुर खजुरा
७९	श्री मा.वि. वनकट्टी	५०.५९	वनकट्टी
८०	श्री महेन्द्र मा.वि. नेपालगञ्ज	५०.५	रानी तलाउ
८१	श्री पशुपति मा.वि. खजुरा	४८.८५	घिया
८२	श्री युद्ध संस्कृत मा.वि. नेपालगञ्ज	४८.२८	चारवाहिनी
८३	श्री जनता मा.वि. वठवा	४८	बठवा
क्र स	विद्यालयको नाम ठेगाना बारा	प्राप्तांक	ठेगाना
१	श्री गौरीशंकर मा.वि. निजगढ	७९.५७	स्कुल टोल
२	श्री ने रा मा.वि. सिमरा	७१.७१	सिमरा बजार
३	श्री गौरीशंकर मा.वि. सडकटोल	७१.१५	सडक टोल
४	श्री सार्वजनिक मा.वि. स्कुलटोल	६९.५२	बागदेव
५	श्री सिद्धेश्वर संस्कृत मा.वि. कलैया	६८.०२	भवानीपुर
६	श्री जनता मा.वि. कोचोर्वा	६७.७६	कोचोर्वा

७	श्री ने रा मा.वि. रतनपुर	६७.७५	रतनपुर
८	श्री सार्वजनिक माध्यमिक विद्यालय	६७.७५	स्कूल टोल, वाडादेव
९	श्री पन्नादेवी कन्या मा.वि. कलैया	६७.७३	घुसुकपुर
१०	श्री फ़.गि.रा.गि. नगौल जितपुर	६६.८१	जीतपुर
११	श्री जनता उमा.वि. रजघट्टा	६६.६९	राजघट्टा
१२	श्री ने रा मा.वि. कवही जगात	६६.०९	कवही जगात
१३	श्री वेगा साह मा.वि. प्रसौनी	६५.७७	प्रसौनी
१४	श्री ने रा मा.वि. खजानी	६४.९७	खजानी
१५	श्री ने रा मा.वि. कलैया मदर्स	६३.१९	मदर्शा
१६	श्री ने रा मा.वि. वकुलिया भवानीपुर	६२.५	भवानिपु
१७	श्री कंकाली मा.वि. सिमौनगढ	६१.९४	सिमौनगढ
१८	श्री जनता मा.वि. रामपुर टोकनी	६१.७४	रामपुर
१९	श्री ने रा मा.वि. वलिरामपुर	६१.६३	वलिरामपुर
२०	श्री ने रा मा.वि. पिप्रा विर्ता	६१.६१	पिप्राबिर्ता
२१	श्री अञ्चित मा.वि. बतरा	६०.९८	बातरा
२२	श्री ने रा मा.वि. पथलैया	६०.६८	पथलैया
२३	श्री दुर्गा उमा.वि. बैरिया (साधारण	६०.३	बैरिया
२४	श्री ने रा मा.वि. इटहर	५९.८५	इटहर
२५	श्री ने रा मा.वि. गम्हरिया	५९.८४	गम्हरिया
२६	श्री ने रा मा.वि. खुटवा जब्दी	५९.५३	खुटवा जब्दी
२७	श्री जनजागृति मा.वि. सखुवाघाट	५९.२	सखुवाघाट
२८	श्री ३ चन् मा. वि. कलैया	५९.१४	भवानीपुर
२९	श्री ने रा मा.वि. बुँनियाद	५९.१३	बुँनियाद
३०	श्री ने रा मा.वि. धर्मनगर	५९.११	धर्मनगर
३१	श्री ने रा मा.वि. लाल रतनपुरी	५८.८४	लाल
३२	श्री ने रा मा.वि. औराहा	५८.८३	औराहा
३३	श्री ने रा मा.वि. रधुनाथपुर	५८.६३	रामनगर
३४	श्री ने रा मा.वि. पिपरपाती पचरौता	५७.७५	पिपरपाती
३५	श्री ने रा मा.वि. डुमरवाना	५७.४९	हात्तिसार

३६	श्री ने रा मा.वि. पिप्राडी	५६.९३	पिप्रदी
३७	श्री ने रा मा.वि. जैतापुर	५६.८७	जैतापुर
३८	श्री ने रा मा.वि. सपही	५६.५९	सपही
३९	श्री जनसामुदायिक मा.वि. मधुवन	५६.५७	सजौली
४०	श्री ने रा मा.वि. अमलेखगञ्ज	५६.४५	अमलेखगञ्ज
४१	श्री ने रा मौवादेवी मा.वि. डकाहा	५६.४५	पैनीटोल
४२	श्री ने रा मा.वि. सिसवा महेशपुर	५६.२६	
४३	श्री ने रा मा.वि. मनहर्वा (साधारण)	५५.९७	मनहर्वा
४४	श्री ने रा मा.वि. फेटा	५५.८२	फेटा
४५	श्री ने रा मा.वि. भरतगंज सिंगौल	५५.३२	सिंगौला
४६	श्री ने रा मा.वि. सिसहनिया	५५.३२	सिसहनिया
४७	श्री रामचरित्र मा.वि. च्युटाहा	५५.२९	च्युटाहा
४८	श्री अनुप दिपनी मा.वि. कोहल्वी	५५.१५	कोहल्वी
४९	श्री ने रा मा.वि. फत्तेपुर	५५.०९	फत्तेपुर
५०	श्री नेत्रोदय मा.वि. निजगढ	५४.६५	योजना टोल
५१	श्री ने रा मा.वि. मटिअर्वा	५४.३	मटिअर्वा
५२	श्री ने रा मा.वि. सिहासनी	५३.६३	सिहासनी
५३	श्री अमर मा.वि. दोहरी मभौलिया	५३.३८	दोहरी
५४	श्री जनता मा.वि. कवहीजब्दी	५२.९७	कवही जब्दी
५५	श्री ने रा मा.वि. मुसहर्वा	५२.८३	मुसहर्वा
५६	श्री ने रा मा.वि. पिप्राडी बेनौली	५२.८३	पिप्राडी बेनौली
५७	श्री ने रा मा.वि. रामपुर प्रखे.	५२.३५	रामपुर
५८	श्री सरस्वती ने रा मा.वि. वेलहिया	५२.०९	वेलहिया
५९	श्री जनता मा.वि. ककडी प्रसौना	५१.३२	प्रसौना
६०	श्री ने रा मा.वि. छातापिपरा	५०.९१	छातापिपरा
६१	श्री ने रा मा.वि. रौवाही	५०.८६	रौवाही
६२	श्री ने रा मा.वि. प्रस्टोका ५	४९.९८	प्रस्टोका
६३	श्री ने.रा.मा.वि. हर्दिया औराहिया	४९.९७	हर्दिया
६४	श्री ने रा मा.वि. बेलहिया	४९.८८	वेलहिया

६५	श्री ने रा मा.वि. इटियाही	४९.७३	इटियारी
६६	श्री ने रा मा.वि. वेनौली पचरौता	४९.७१	बनौली
६७	श्री सरस्वती ने रा मा.वि. इनरवासिरा	४९.६२	इनरवासिया
६८	श्री तपी मा.वि. भोडाहा	४९.११	भोडाहा
६९	श्री भोजभगत मा.वि. लिपनीमाल	४८.९५	लिपनी
७०	श्री भोला मा.वि. गंज भवानीपुर	४६.४	गंज भवानीपुर
७१	श्री जनता मा.वि. भवानीपुर कलैया	४५.९८	भवानीपुर कलैया
७२	श्री ने रा मा.वि. बेलदारी पचरौता	४५.८१	पचरौता
७३	श्री ने रा मा.वि. देवापुर वहुअर्वा	४५.४७	देवापुर
७४	श्री जनता मा.वि. उमजन	४४.९६	उमजन
७५	श्री गढीमाई महेन्द्र प्राविधिक नमूना मा.वि.	४४.४९	बरियापुर
७६	श्री जनता ने रा मा.वि. वनजरिया	४४.१२	वनजरिया
७७	श्री ने रा मा.वि. नयाँवस्ती हरैया	४३.६३	नयाँवस्ती
७८	श्री मणी मा.वि. थस्कौल	४३.११	थस्कौल
७९	श्री महावीर ने रा मा.वि. ब्रहमपुरी	४२.६७	ब्रहमपुरी
८०	श्री गम्हिरा ब्रजकिशोर मा.वि. गडहल	३८.४९	गडहल
८१	श्री ने रा मा.वि. बसतपुर	३७.५२	बसतपुर
८२	श्री ने रा मा.वि. बेलवा धोधर्पा	३७.४७	धोधर्पा
८३	श्री ने रा मा.वि. बबुआइन	३२.६७	बबुआइन
८४	श्री ने रा मा.वि. मोतिसर	३०.६२	मोतिसर
८५	श्री जनता मा.वि. बुधगाई	२९.४८	बुधगाई
क्र स	विद्यालयको नाम ठेगाना काभ्रेपलाञ्चोक	प्राप्तांक	ठेगाना
१	श्री मंगलजनविजय मा.वि. मंगलटार	९०.०९	मंगलटार
२	श्री भालेश्वर मा.वि. मल्पी	८५.४	मल्पी
३	श्री भालेश्वर मा.वि. मल्पी	८५.४	मल्पी
४	श्री आजाद मा.वि. बालुवा	८४.७४	बालुवा
५	श्री ज्ञानेश्वरी मा.वि. अनेकोट	८४.२४	पदाली चौर

६	श्री महाकाली मा.वि., चैनपुर	८३.८	चैनपुर
७	श्री भक्तमदेवी मा.वि. अनेकोट	८३.१८	अनैकोट
८	श्री सर्वमंगला मा.वि. पाँचखाल	८२.५१	लाम्डिही
९	श्री महाकाल मा.वि. बेला	८१.६५	बेला
१०	श्री जोरपाटी मा.वि. तिनपिप्लेट	८१	तिनपिप्लेय
११	श्री भालचन्द्र मा.वि. श्याले पनौती	८०.९३	मानेभञ्जयाङ्ग
१२	श्री राम मा.वि. कोशिदेखा	८०.५४	कोशिदेखा ठाँटी
१३	श्री चक्रेश्वर मा.वि. च्याम्राडवेशी	८०.१३	च्याम्राडवेशी
१४	श्री जनता मा.वि. होक्से	७९.१७	होक्से
१५	श्री कालिका मा.वि. अनेकोट	७९.०९	कोत्याङ्ग
१६	श्री कृष्णगोपाल मा.वि. ढुङ्खर्क	७९.०१	महा लस्थान
१७	श्री गणेश मा.वि. भमरकोट	७९.०१	भामकोट
१८	श्री चेतना मा.वि. खहरेपाँगु	७८.९४	ताडलिङ
१९	श्री सञ्जीवनी मा.वि. धुलिखेल	७८.७३	संजीवनी बजार
२०	श्री पार्वती मा.वि. ढुङ्खर्क	७८.०६	ढुङ्खर्क
२१	श्री कुशादेवी मा.वि. पनौती	७८.०२	कुशामदेवी
२२	श्री राधाकृष्ण मा.वि. चापाखोरी	७७.९२	चापाखोरी
२३	श्री सर्वध्वार मा.वि. चुखा	७७.६८	चुखा
२४	श्री पोक्रा मा.वि. भीमखोरी	७७.१८	भीमखोरी
२५	श्री हनुमान मा.वि. पात्लेखेत	७७.१	पातलेखेत
२६	श्री नारायण स्थान मा.वि. पोखरीस्थान	७७.०५	पोखरी चौर
२७	श्री शिक्षा सदन मा.वि. बनेपा	७६.२७	दक्षु टोल
२८	श्री जुगेश्वर मा.वि. भिमखोरी	७६.०१	जुगेपानी
२९	श्री भैरव मा.वि. धाप	७५.७८	धाप
३०	श्री इन्द्रेश्वर मा.वि. पनौती	७५.७५	सिरानचौर
३१	श्री भीमेश्वर मा.वि. माम्ती	७५.७२	माम्ती
३२	श्री भगवती मा.वि. खरेलथोक	७५.६८	खरेलथोक
३३	श्री जनचेतना मा.वि. सर्स्युखर्क	७५.५४	सर्स्युखर्क
३४	श्री चण्डेनी मा.वि. जैसीटोल	७५.२७	तिमिलिसनागाउं

३५	श्री लक्ष्मीनारायण मा.वि. शिखर	७४.८८	नारायणटार
३६	श्री बिन्धवासिनी मा.वि. रजवास	७४.८७	रजवास
३७	श्री दुग्धेश्वर मा.वि. पाँचखाल	७४.३१	पुरानो बजार
३८	श्री जनज्योती मा.वि. भोर्ज्याङ	७४.२९	भोर्ज्याङ
३९	श्री पञ्चकन्या मा.वि. वाल्टिङ	७४.१५	वाल्तिङ
४०	श्री सेतीदेवी मा.वि. रिङ्गे सापिङ	७३.८६	रिङ्गे
४१	श्री चण्डेश्वरी मा.वि. नाला	७३.३२	उग्रचंडी नाला
४२	श्री जनक मा.वि. मेथिनकोट	७२.९९	मेथिनकोट
४३	श्री जनकल्याण मा.वि. बुचाकोट	७२.६६	बुचाकोट
४४	श्री जोगेश्वर मा.वि. महादेवटार	७२.५७	महादेवटार
४५	श्री पुर्णसञ्जीवनी मा.वि. धुलिखेल	७२.५१	चोच्चे
४६	श्री तेमाल मा.वि. तेमाल	७२.४२	कल्लेरी
४७	श्री वाग्देवी मा.वि. ज्याम्दी देउराली	७२.४१	ज्याम्दी देउराली
४८	श्री चैतन्य मा.वि. बनेपा	७२.०९	बात्स्यो टोल
४९	श्रीखण्डपुर मा.वि. श्रीखण्डपुर	७२.०५	श्रीखण्डपुर
५०	श्री बाल प्रकाश मा.वि. रोशी	७१.९९	रोशी
५१	श्री गणेश मा.वि. भीमखोरी	७१.८६	भीमखोरी
५२	श्री शुभ चामुण्डा मा.वि. नाला	७१.१२	टुसाल
५३	श्री सरस्वती मा.वि. बडालगाउँ	७१.०८	बडालगाउँ
५४	श्री श्वेत वराह मा.वि. टुकुचा	७०.९४	धिमिरे गाउँ
५५	श्री सृजनशिल मा.वि. मादनकुँडारी	७०.८७	मादन कुँडारी
५६	श्री कालिका मा.वि. चलाल	७०.७९	पाटीखर्क
५७	श्री सरस्वती मा.वि. भुग्देउ	७०.७८	भुग्देउ
५८	श्री जनज्योति मा.वि. जनागाल	७०.४६	बाहुनडाँडा
५९	श्री पुण्य मा.वि. पनौती	७०	पनौती
६०	श्री हरिसिद्धि मा.वि. रोशी	६९.४८	कालिन्चोक
६१	श्री भुमे मा.वि. सरमथली	६९.४७	सरमथली
६२	श्री हिमालय मा.वि. सिपाली	६९.२९	सिपाली
६३	श्री कालीदेवी मा.वि. पात्लेखेत	६९.२७	डाँडागाउँ

६४	श्री रोशी मा.वि. कटुञ्जे	६८.७४	कटुञ्जेवेशी
६५	श्री ग्रामोन्नति मा.वि. बुढाखानी	६८.६७	चारकिल्ला
६६	श्री शारदा मा.वि. सुन्थान	६८.५४	सुन्थान
६७	श्री पञ्चकन्या मा.वि. तुलोपर्सल	६८.५१	तुलोपर्सल
६८	श्री कालिका मा.वि. बतासे	६८.१८	बतासे
६९	श्री सरस्वती मा.वि. पार्थली	६८.१६	पार्थली
७०	श्री भुमिमाता मा.वि. तिप्चोक	६८.११	तिप्चोक
७१	श्री प्रकाश मा.वि. भुम्लुटार	६७.९८	भुम्लुटार
७२	श्री कुशेश्वर मा.वि. मेच्छेपौवा	६७.६६	मेच्छेपौवा
७३	श्री भिमसेनेश्वर मा.वि. च्यासिर्क	६७.६	मदनबास
७४	श्री सेतीदेवी मा.वि. रबिओपी	६७.४६	रबिओपी
७५	श्री सेतीदेवी मा.वि. मेच्छे	६७.३४	ल्होडसाल,
७६	श्री उमासह शिक्षालय मा.वि. चण्डेनी	६७.२८	चण्डेनी
७७	श्री पलान्चोक भगवती मा.वि. साठीघर	६७.२४	भगवती स्थान
७८	श्री प्रभा मा.वि. कातिकेदेउराली	६७.११	कातिकेदेउराली
७९	श्री गणेश भारती मा.वि. बाँसडोल	६६.९१	बाँसडोल
८०	श्री दाप्चा मा.वि. दाप्चा	६६.८	डराउनेपोखरी
८१	श्री ब्रम्हायणी मा.वि. गौही विसौनी	६६.७८	गौही विसौनी
८२	श्री गोकुले मा.वि. गोकुले	६६.३	गोकुले
८३	श्री शान्ति निकेतन मा.वि. रयाले	६५.९५	डाँडाचौर
८४	श्री करथरी मा.वि. काभ्रे	६५.६५	काभ्रेभन्ज्याङ
८५	श्री चक्रज्योति मा.वि. भैसेपाटी	६५.५३	भैसेपाटी
८६	श्री बालोद्वार मा.वि. टाडोबाटो एपाटार	६५.०६	एपाटार
८७	श्री भुमस्थान मा.वि. सिसाखानी लुर्पुङ	६४.८५	सिसाखानी लुर्पुङ
८८	श्री डेडिथुम्का मा.वि. महादेवस्थान	६४.७७	महादेवस्थान
८९	श्री जनकल्याण मा.वि. घर्तीछाप	६४.७	कोल्बोट
९०	श्री हिमालय मा.वि. बनेपा	६४.६५	धोके चौर
९१	श्री आत्मविकास मा.वि. च्याल्टी	६४.३६	च्याल्टी
९२	श्री भैरव मा.वि. च्याम्राङवेशी	६४.१	अलकापुरी

९३	श्री नागदेवी मा.वि. माटे	६३.८३	माटे
९४	श्री बाल आदर्स मा.वि. खोपासी	६३.५७	खोपासी
९५	श्री सातमुल मा.वि. बोहोरे	६३.२१	बोहोरे
९६	श्री वालुवापाटी मा.वि. वालुवापाटी	६३.०७	वालुवापाटी
९७	श्री कुमारी मा.वि. जगथली	६२.७	जगथली
९८	श्री सरस्वती मा.वि. गोठपानी	६२.६	सालिमेछेडा
९९	श्री खाँडादेवी मा.वि. किल्यु	६२.५३	किल्यु
१००	श्री शंखेश्वर मा.वि. शंखुपाटीचौर	६२.४९	शंखुपाटीचौर
१०१	श्री स्वस्थानी मा.वि. मादनकुँडारी	६२.३२	घ्याङ्ङाडा,
१०२	श्री तपेश्वर मा.वि. देउपुर	६१.९२	घुमाउने
१०३	श्री आजाद मा.वि. बनेपा	६१.८४	चाक्लाकिवा
१०४	श्री कृष्ण मा.वि. दाप्चा	६१.६	दाप्चा छत्रेवाभ
१०५	श्री देवी मा.वि. शिखरआम्बोटे	६१.४५	शिखरआम्बोटे
१०६	श्री सेतीदेवी मा.वि. चौवास ५ भुम्लु	६१.३२	चौबास
१०७	श्री विन्धवासिनी मा.वि. चण्डेनी	६०.९६	चण्डेनी
१०८	श्री जागृति मा.वि. पोखरीचौरी	६०.६७	पोखरीचौरी
१०९	श्री देवीस्थान मा.वि. देवीटार	६०.६२	देविटार
११०	श्री द्वारपालेश्वर मा.वि., मानेडाँडा	६०.५४	मानेडाँडा
१११	श्री रत्नचुण्डेश्वर र मा.वि. पानीमुण्डे	६०.०२	पानिमुंडे सिके
११२	श्री दुलालेश्वर मा.वि. दोलालघाट	५९.८९	दोलालघाट
११३	श्री इन्द्रावती मा.वि. साण्डीवेसी	५९.७८	साण्डीवेसी
११४	श्री बालउज्वल मा.वि. दाप्चा	५९.७४	अधिकारी थुम
११५	श्री जनहित मा.वि. खनालथोक	५९.७३	धर्मशाला
११६	श्री डेडिथुम्का मा.वि. ढोडेनी	५९.६९	ढोडेनी
११७	श्री लक्ष्मीनारायण मा.वि. श्यामपाटी	५९.०४	श्यामपाटी
११८	श्री कानपुर मा.वि. कानपुर	५८.६८	कानपुर
११९	श्री महेन्द्र मा.वि. साँगा	५८.६४	साँगा
१२०	श्री जनविकास मा.वि. तालढुङ्गा	५८.५८	तालढुङ्गा
१२१	श्री बुद्धहिमालय मा.वि. माभीफेदा	५८.२३	माभीफेदा

१२२	श्री कमलादेवी जनप्रिय मा.वि. ख्याकु	५८.१७	ख्याकु
१२३	श्री कमलादेवी जनप्रिय मा.वि. ख्याकु	५८.१७	ख्याकु
१२४	श्रीराम मा.वि. खोपासी	५८.१७	खोपासी
१२५	श्री सिद्धेश्वर मा.वि. फोक्सिडटार	५७.९	सानोपोखरा
१२६	श्री जनमोहन मा.वि. बनखु	५७.८१	सल्लेनी
१२७	श्री महाकाली मा.वि. नगरकोट	५७.७५	नगरकोट
१२८	श्री अरुणोदय मा.वि. सिम्थली	५७.६४	सिम्थली
१२९	श्री अरनिको मा.वि. पोखरीचौरी	५७.६३	पोखरीचौरी
१३०	श्रीराम मा.वि. चरुवा	५७.०५	चरुवा
१३१	श्री सपनेश्वर मा.वि. टुकुचा	५६.८१	लामिछाने टोल
१३२	श्री सुर्योदय मा.वि. सानोबाङ्थली	५५.५६	सानोबाङ्थली
१३३	श्री देउराली मा.वि. विर्तादेउराली	५५.३४	भोलुङ्ग,
१३४	श्री ग्रामविकास मा.वि. धुसेनीसिवालय	५४.१८	धुसिनी शिवालय
१३५	श्री जनहित मा.वि. मिल्चे	५३.५८	मिल्चे महाकांल
१३६	श्री मथुरापाटी मा.वि. फुलबारी	५३	फुलबारी
१३७	श्री सेतीदेवी मा.वि. काब्रे भुम्लु	५२.८२	काब्रे भुम्लु
१३८	श्री शारदा मा.वि. फलौटे	५१.८	फँलाटे
१३९	श्री भुमेस्थान मा.वि. विर्तादेउराली	५१.७५	विर्तादेउराली
१४०	श्री कालीदेवी मा.वि. गोकुले	४९.९१	कुपिन्टार
१४१	श्री भृकुटी मा.वि. सौरे	४९.८३	सौर्य
१४२	श्री बाग्देवी मा.वि. सल्लेभुम्लु	४८.७५	मुलाबारी
१४३	श्री बालविकास मा.वि. फलामेटार	४७.०४	फलामेटार
१४४	श्री बनदेवी मा.वि. बेखसिम्ले	४६.५८	बेखसिम्ले
१४५	श्री धार्नेज्योति मा.वि. धार्ने	४६.३	धार्ने
१४६	श्री बुद्ध मा.वि. मिल्चे	४५.९५	धाफ्ले
१४७	श्री जनता मा.वि. कोलौती	४३.५५	कोलौती
१४८	श्री नैमिषारण्य संस्कृत गुरुकुलम् विद्याश्रम	४०.४६	गोसाईं स्थान
१४९	श्री शारदा मा.वि. साल्धारा	३८.८२	साल्धारा

क्र स	विद्यालयको नाम ठेगाना नुवाकोट	प्राप्तांक	ठेगाना
१	श्री शहिद जगत प्रकाशजङ्ग शाह संस्कृत मा.वि.	८५.६६	देवीघाट
२	श्री महेन्द्र मा.वि. चतुराले	८२.७४	चतुराले
३	श्री विरेन्द्र मा.वि. चारघरे	८०.९१	चैनपुर
४	श्री बिन्दुकेशर मा.वि. सामरी	७९.७३	टक्सार
५	श्री त्रिभुवन त्रिशुली मा.वि. त्रिशुली	७९.३२	त्रिशुलीबजार
६	श्री कालिका मा.वि. कविलास	७८.९३	कविलास
७	श्री पृथ्वी मा.वि. विदुर	७७.६५	विदुर
८	श्री चण्डेश्वरी मा.वि., तुप्चे	७७.४३	अक्करे
९	श्री भीमसेन मा.वि. बट्टार	७६.९४	बट्टार
१०	श्री राष्ट्रिय मा.वि. कविलास	७६.९	ठाँटीभन्ज्याङ्ग
११	श्री कुम्भेश्वर मा.वि. सुनखानी	७६.७२	मैदान
१२	श्री सानुकिम्ताङ मा.वि. किम्ताङ	७६.२१	किम्ताङ
१३	श्री क्षेत्रपाल मा.वि. चौघडा	७५.६४	चौघडा
१४	श्री निरञ्जना मा.वि., बेलकोट	७४.९५	बेलकोटगढी
१५	श्री महेन्द्र मा.वि. चारघरे गौरीबेसी	७३.९८	गौरीबेसी
१६	श्री बागेश्वरी मा.वि. चोमदे	७३.३२	चोकदे बजार
१७	श्री महादेव मा.वि. रातमाटे	७२.१	रातमाटे, मल्के
१८	श्री रणभुवनेश्वरी मा.वि., देवीघाट	७१.७	देवीघाट
१९	श्री उदयजाल्पादेवी मा.वि. थप्रेक	७०.९३	थप्रेक
२०	श्री महादेव मा.वि., कोल्फुटार	७०.८६	कोल्फुटार
२१	श्री ऐसेलु भूमे मा.वि. काहुले	७०.८४	ऐसेलुकुना
२२	श्री शुलक्षणा मा.वि. आँगपुर टार	७०.७३	आँगपुर टार
२३	श्री भुमेदेवी मा.वि. देउराली	७०.६४	गोगने
२४	श्री आरूखर्क मा.वि. बेलकोट	७०.५६	आरूखर्क
२५	श्री पञ्चकन्या मा.वि., तल्लोतिगाउँ	७०.३९	
२६	श्री ग्रामिणदेवी मा.वि. सुनखानी	७०.१५	सुनखानी
२७	श्री गणेश मा.वि. हल्दे	६९.५६	हल्दे

२८	श्री प्रगतिशिल मा.वि. खडकभन्ज्याड	६९.१८	खडकभन्ज्याड
२९	श्री चन्द्रज्योति मा.वि., पिपलटार	६८.८९	पिपलटार
३०	श्री समुन्द्रा मा.वि. समुन्द्रादेवी	६८.६३	खोलेगाउँ
३१	श्री सुन्दरादेवी मा.वि., सुन्दरादेवी	६८.२७	तामे
३२	श्री विनायक मा.वि. फलाटे	६८.०२	फलाटे
३३	श्री देउराली मा.वि. देउराली	६७.५६	थोएर
३४	श्री गणेश मा.वि. गणेशस्थान	६७.५	गणेश स्थान
३५	श्री कुण्डला मा.वि., भद्रुटार गैरी	६७.०६	भद्रुटार गैरी
३६	श्री बच्छलादेवी मा.वि. तुप्चे	६६.७१	तुप्चे
३७	श्री मुकुन्देश्वरी मा.वि. चाउथे	६६.३३	ढुङ्गानागाउँ
३८	श्री च्वाडी पवल्क मा.वि. माफिटार	६६.३३	माफिटार
३९	श्री पञ्चकन्या मा.वि. पञ्चकन्या	६६.२४	घलेगाउँ
४०	श्री तीनधारे पिपलडाँडा मा.वि. चारघरे	६६.२१	चारघरे
४१	श्री मंगलादेवी मा.वि. आरूखर्क थप्रेक	६६.२१	आरूखर्क
४२	श्री सीता मा.वि. वर्सुन्चेत	६६.०७	बर्सुन्चेत साउने
४३	श्री ओखरपौवा मा.वि. ओखरपौवा	६५.८८	जलुकेनी
४४	श्री भवानी मा.वि. रानीपौवा	६५.८४	रानीपौवा
४५	श्री शिवालय मा.वि. ओखरपौवा	६५.४६	सिउडेनी
४६	श्री गोल्फुभञ्ज्याड मा.वि. बेतिनी	६५.३२	गोल्फु भञ्ज्याङ्ग
४७	श्री कल्याणदेवी मा.वि., जिलिड	६५.१४	बाहुनडाडाँ
४८	श्री नारायणीदेवी मा.वि. खानिगाउँ	६४.७४	वर्गाफेदी
४९	श्री कामरुदेवी मा.वि. दुईपिपल	६४.२	दुईपिपल, डबली
५०	श्री नवसञ्जिवनी मा.वि. कविलास	६३.८९	कठेरी
५१	श्री ग्रामसेवा विद्याश्रम मा.वि. सामरी	६३.२४	सामरी
५२	श्री महेन्द्र महेशदेव मा.वि. थानसिं	६३.०६	वितलब गाईखर्क
५३	श्री भैरुम मा.वि. हात्तीगौडा	६२.९२	हात्तीगौडा
५४	श्री पञ्चासे मा.वि. दुईपिपल	६२.४९	दुईपिपल
५५	श्री कालिका मा.वि. हल्दे	६१.९२	हल्दे
५६	श्री स्याउरे भुमे मा.वि. देउराली	६१.७५	देउराली

५७	श्री शक्ति मा.वि., दाडमै	६१.१८	दाडमै
५८	श्री शिलादेवी मा.वि. रातमाटे	६०.८७	कोलचौर
५९	श्री बच्छला मा.वि. शिखरबेंशी	६०.७९	शिखर वेसी
६०	श्री गौलिडेस्वर मा.वि. दुईपिपल	६०.५५	महादेवखर्क
६१	श्री सूर्यमती मा.वि. मदानपुर	६०.२४	ढाँडेफेदी
६२	श्री सुन्दरा मा.वि. सातबिसे	६०.२१	सातबिसे
६३	श्री जानकी मा.वि. शिवपुरी	६०.१९	महाकाली
६४	श्री नवनजीवन मा.वि. केउरेनी	६०.१७	केउरेनी
६५	श्री ज्ञानज्योति मा.वि. फिकुरी	५९.४४	सातदोबाटो
६६	श्री पिपलडाँडा मा.वि. तारुका	५९.३६	खानीकोछिनी
६७	श्री माले मा.वि. दुप्चेस्वर	५८.५	दुप्चेस्वर
६८	श्री भैरम मा.वि. भैरमकोट	५८.१	भैरमकोट
६९	श्री सुन्दरी क्यौरेनी मा.वि. गेखुँ	५७.७३	गेखुँटार
७०	श्री गर्वासी मा.वि. ककनी	५७.७	हिलेखर्क
७१	श्री अजिगरे मा.वि. कल्याणपुर	५७.६५	अजिङ्गरे
७२	श्री बेलकोटभञ्ज्याङ मा.वि. बेलकोट	५७.५४	सेराभन्ज्याङ
७३	श्री सरस्वती मा.वि. ककनी	५७.३	सिम्ले
७४	श्री शंखादेवी मा.वि. गोर्स्याङ	५७.२५	कल्लेरीडाँडा
७५	श्री चण्डी मा.वि. वुधसिं सानीपोखरी	५७.०३	सानीपोखरी
७६	श्री जनज्ञान निकेतन मा.वि. थानापति	५६.०४	थानापति
७७	श्री कल्याण मा.वि. बालकुमारी	५५.६४	बालकुमारी भ्याङ्ले
७८	श्री सरस्वती मा.वि. गाउँखर्क	५५.६१	हुङ्ग
७९	श्री महेन्द्र मा.वि. लिखु काउले	५५.४८	लिखु काउले
८०	श्री दुप्चेस्वर मा.वि. समुन्द्रटार	५५.३५	समुन्द्रटार
८१	श्री राष्ट्रिय मा.वि. थानसिङ	५५.१९	मात्रागाउँ
८२	श्री कृष्ण मा.वि. तारुका	५५.०६	आँपचौर
८३	श्री कालिकादेवी मा.वि. शिवपुरी	५५.०४	गुर्जे
८४	श्री रामायण छाप मा.वि. शिवपुरी	५४.८९	लिखु गौजेनी
८५	श्री कौकेश्वरी मा.वि. राउतबेसी	५४.८६	राउतबेसी

८६	श्री वीरेन्द्र मा.वि. गाउँखर्क	५४.७६	गाउँखर्क
८७	श्री पिमलटार मा.वि. तारुका	५४.६८	पिपलटार
८८	श्री साल्मे मा.वि. साल्मे	५४.६७	साल्मे
८९	श्री कालिका मा.वि. गेर्खु	५४.५६	गेर्खु वितलव
९०	श्री मालिका मा.वि. दुईपिपल	५४.४४	देउराली
९१	श्री जल्जुखोला मा.वि. भाल्चे	५४.२९	भाल्चे
९२	श्री पञ्चलिंगे मा.वि. काहुले	५३.९८	तल्लोथोक
९३	श्री सेतीदेवी मा.वि. गेर्खु	५३.४४	सिरेडाँडा
९४	श्री भेडाबारी मा.वि. भद्रुटार	५३.३८	भेडावारी
९५	श्री दाङसिं मा.वि. दाङसिं जब्रेचौर	५२.८१	जब्रेचौर
९६	श्री भृकुटी मा.वि., मदानपुर	५२.५९	फुलबारी
९७	श्री त्रिभुवन मा.वि. अर्चले	५२.५७	अर्चले
९८	श्री विज्ञान मा.वि. नर्जा	५२.५५	नर्जा
९९	श्री अमरज्योति मा.वि. खरानीटार	५२.३	खरानिटार
१००	श्री रालुका मा.वि. रालुका	५१.६७	रालुका सतार
१०१	श्री वीरेन्द्र मा.वि., कुमारी थाप्लेपाटा	५१.५६	थाप्लेपाटा
१०२	श्री चण्डादेवी मा.वि., मदानपुर	५०.८४	काजीडाँडा
१०३	श्री सरस्वती मा.वि. बुङताङ	५०.७३	बुङताङ
१०४	श्री लक्ष्मेश्वरी मा.वि., कुमारी	५०.५२	रुपिङ
१०५	श्री भैरवी मा.वि. नुवाकोट	४९.९९	अशोकबाटिका
१०६	श्री दुष्पेश्वर मा.वि. रामती	४९.८८	रामती
१०७	श्री महादेव मा.वि. बालकुमारी	४९.६७	कामचोक
१०८	श्री घ्याङफेदी मा.वि. दुष्पेश्वर	४९.२१	घ्याङफेदी
१०९	श्री कालिका मा.वि. चाउथे	४७.८१	चाउथे
११०	श्री वच्छला मा.वि. भद्रुटार च्वानडाँडा	४६.६८	च्वानडाँडा
१११	श्री भुमेदेवी मा.वि. तलाखु	४५.०१	ताङलिङ
११२	श्री भवानी मा.वि. ओखरपौवा	४४.३९	कागतीगाउँ

क्र स	विद्यालयको नाम ठेगाना तनहुँ	प्राप्तांक	ठेगाना
१	श्री जनकल्याण मा.वि. बेलचौतारा	८७.७१	बेलचौतारा
२	श्री सत्यवती मा.वि. ब्यास दमौली	८६.३२	दमौली
३	श्री जनजुक्त शाही मा.वि. नेपालटार	८४.९४	नेपालटार
४	श्री रामशाह मा.वि. आँबुखैरेनी	८४.८६	बिधालय मार्ग
५	श्री खैरेनी मा.वि. खैरेनीटार	८१.११	मिलडाँडा
६	श्री शिव सरस्वती मा.वि. ऋषिड	८१.०१	रानीपोखरी
७	श्री पञ्चमुनिदेव मा.वि. दुलेगोडा	८०.६९	दुलेगोडा
८	श्री सर्वज्योति मा.वि. सेवर	८०.२५	सेवर
९	श्री जनगणपति मा.वि. जामुने	७९.७३	जामुने
१०	श्री कृष्णत मा.वि. पुतार गजरकोट	७९.४८	पुडारा
११	श्री मित्रता मा.वि. सत्रसय	७७.८८	देविटार
१२	श्री राधा मा.वि. जामुने	७७.६२	जामुने
१३	श्री उदय मा.वि. तुलोटार	७७.२३	तुलोटार
१४	श्री इन्दु मा.वि. श्याम्घा	७६.९४	श्याम्घा अघ्रेनी
१५	श्री धर्म मा.वि. भिमाद	७६.८७	वाघटार
१६	श्री भानु मा.वि. दुम्सीचौर	७६.७७	दुम्सीचौर
१७	श्री जनप्रेमी मा.वि. फिरफिरे लामागाउँ	७६.०८	लामागाउँ
१८	श्री चण्डीदेवी रा मा.वि. कुमलटारी	७६.०२	कुमलटारी
१९	श्री महेन्द्र मा.वि. जामुने	७५.७२	जामुने
२०	श्री मिन मा.वि. थर्पु	७५.४८	थर्पु
२१	श्री होमराज लोहनी शारदा शिक्षा सदन	७५.२३	नारेश्वरटार
२२	श्री पवित्रा मा.वि. बन्दिपुर	७४.७९	पिप्लेव बजार
२३	श्री विद्या निकुञ्ज मा.वि. बयापानी	७४.०५	बयापानी
२४	श्री सरस्वती मा.वि. थप्रेक	७३.६४	थप्रेक
२५	श्री चन्द्रोदय मा.वि. समस्तिपुर	७३.१९	समस्तिपुर
२६	श्री महेन्द्र ज्योति मा.वि. शिशाघाट	७३.०९	शिशाघाट

२७	श्री कालिका मा.वि. देवघाट	७२.९१	क्युँदी
२८	श्री वाल शैक्षणिक मा.वि. भिमाद	७२.८८	जलौदी
२९	श्री राष्ट्रिय मा.वि. मयाखु	७२.८६	मयाखु
३०	श्री रत्नश मा.वि. मनपाङ	७२.४२	मनपाङ
३१	श्री शहीदकृष्णण मा.वि. दुलेगौडा कवासे	७२.३१	कवासे
३२	श्री क्यामिन मा.वि. कलेस्ती	७२.२८	कलेस्ती
३३	श्री आदर्स शिक्षा मा.वि. बैदी खाल्ते	७१.८६	खाल्ते
३४	श्री विष्णु मा.वि. नाहाला	७१.८४	नाहाला
३५	श्री महेन्द्र मा.वि. गजौडे फिनुवाटार	७१.६९	फिनुवाटार
३६	श्री शुक्ला मा.वि. काहुँ भापुटार	७१.४९	भापुटार
३७	श्री गणेश मा.वि. छाङ	७०.८४	छाङ गैन्हा
३८	श्री निर्मल मा.वि. दमौली	७०.६७	हाईस्कूल स्टार
३९	श्री त्रिभुवन मा.वि. मानेचौका	७०.४७	मानेचौका
४०	श्री बालमन्दिर मा.वि. व्यास दमौली	६९.५१	बालमन्दिर टोल
४१	श्री बज्रयोगिनी मा.वि. देवघाट	६९.३८	बटौले
४२	श्री शिव मा.वि. दुम्सी बजार	६९.२	दुम्सी बजार
४३	श्री कामधेनु मा.वि. साभुङ	६९.०७	धेनुङ
४४	श्री लक्ष्मी मा.वि. प्युघरदेउराली	६८.७८	ज्युघरफाँट
४५	श्री तालवेशी मा.वि. तालवेशी	६८.५	तालवेशी
४६	श्री जनसहयोगी मा.वि. सम्जुर	६८.४५	सम्जुर
४७	श्री कालिंगंगा मा.वि. बैदी	६८.३	चण्डीसंथान
४८	श्री दिपक मा.वि. गजरकोट बैडी	६८.२९	वैडी
४९	श्री गाउँ फर्कोदय मा.वि. ढोरफिर्दी	६८.१४	गणपतिबजार
५०	श्री राष्ट्रिय मा.वि. घिरिङ देउराली	६७.९२	देउराली
५१	श्री केशवटार मा.वि. केशवटार	६७.६४	केशवटार
५२	श्री अरुण मा.वि. धरमपानी	६७.६	धरम पानी
५३	श्री जलदेवी मा.वि. भादगाउ,व्यास	६७.४६	भादगाउँ
५४	श्री कन्यादेवी मा.वि. देउराली हिलेखर्क	६७.२४	हिलेखर्क
५५	श्री अमरज्योति मा.वि. थप्रेक	६७.१६	थप्रेक

५६	श्री भृकुटी मा.वि. साराडघाट	६७	साराडघाट
५७	श्री दिपक मा.वि. ऋषिड रानीपोखरी	६६.९८	रिसिडघाटन
५८	श्री महेन्द्रोदय मा.वि. रामजाकोट	६६.९४	रामजाटार
५९	श्री वालविकास मा.वि. भिमाद टेक्रे	६६.९१	टेक्रे भज्याङ्ग
६०	श्री महेन्द्र ज्योति मा.वि. गड्यौलीटार	६६.८६	गड्यौलीटार
६१	श्री सरस्वती मन्दिर मा.वि. घलेछाप	६६.६४	घलेछाप
६२	श्री सिद्ध महाकाली मा.वि. देवघाट	६६.४७	देवघाट गोहीटार
६३	श्री सिद्धेश्वरी मा.वि. घाँसीकुवा	६६.४	कमलाबारी
६४	श्री अरनिको मा.वि. तुलोडुङ्गा	६६.३६	तुलो डुंगा
६५	श्री शिव मा.वि. शेराटार	६५.७५	सेराटार
६६	श्री कालिका मा.वि. पुर्कोट डुप्रीखर्क	६५.४८	पुर्कोट, डुप्रीखर्क
६७	श्री चोक मा.वि. रामपुरटार	६५.०८	रामपुरटार
६८	श्री भानु मा.वि. बन्दिपुर	६४.९५	बन्दिपुर
६९	श्री पार्वती मा.वि. माभकोट	६४.९१	धवादी
७०	श्री अरुणोदय मा.वि. जिलाड फुलवारी	६४.५	जिलाड
७१	श्री प्रभात मा.वि. तनहुँसुर	६४.१८	सिम्यानी
७२	श्री सरस्वती सदन मा.वि. बरभन्ज्याड	६३.८२	मेबल चैनपुर
७३	श्री छब्दी मा.वि. छब्दी	६३.२७	छब्दी देउराली
७४	श्री बुचाखानी मा.वि. बुचाभन्ज्याड	६२.९९	बुचाभन्ज्याड
७५	श्री जनजागृति मा.वि. तुरतुरे	६२.७६	तुरतुरे
७६	श्री बालकेश मा.वि. देवघाट छिपछिपे	६२.६८	देवघाट छिपछिपे
७७	श्री छिम्केश्वरी मा.वि. भाँगे	६२.५४	भाँगे,
७८	श्री मंगलोदय मा.वि. भानुमती	६२.४१	नवदुर्गा टोल
७९	श्री दिवश मा.वि. उदेनडुङ्गा	६२.३६	उदेनडुंगा
८०	श्री राजपुर मा.वि. राजपुर	६२.३४	भुस्नापुर
८१	श्री चन्द्रज्योति मा.वि. धिरिड सुन्धारा	६२.२७	सुन्धारा
८२	श्री कालिका मा.वि. बन्दिपुर कुकुर्दी	६२.०५	फुकुर्दी
८३	श्री वाराही मा.वि. फराकचौर	६१.८७	फराक चौर
८४	श्री मनोहर मा.वि. पुर्कोट महन्तेहटिया	६१.८३	महन्तेहटिया

८५	श्री चन्द्रावती मा.वि. चुँदी दुडुरेपसल	६१.०९	दुडुरे पसल
८६	श्री शहीद गंगा मा.वि. काहुँ शिवपुर	६०.८५	सुकेपोखरी
८७	श्री पृथ्वी मा.वि. किहुँ	६०.५३	हुक्का
८८	श्री सरस्वती मा.वि. साभुङ भगवतीपुर	६०.४८	सामुङ
८९	श्री अमरज्योति मा.वि. छिर्कन	६०.३८	छिर्कन
९०	श्री भानु संस्कृत मा.वि. चुँदी	६०.०८	चुँदी रम्घावेशी
९१	श्री बालशिक्षा निकेतन मा.वि. ऋषिङ	६०	पल्ट्याङ
९२	श्री अमरसिंह मा.वि. तनहुँसुर	५९.७८	धरम पानी
९३	श्री हिमालय मा.वि. चाम्बास	५९.५३	चाम्बास
९४	श्री पुर्कोट मा.वि. मुलाबारी बसन्तपुर	५९.४८	मुल्बारी, बसन्तपुर
९५	श्री सिद्धार्थ मा.वि. किहुँ	५९.४६	बडहरभञ्ज्याङ
९६	श्री जनज्योति मा.वि. भिमाद	५९.०८	सहिदपार्क
९७	श्री आधारभूत मा.वि. साँखे	५९.०३	साँखे
९८	श्री कर्मदा मा.वि. बाइस जाँगर	५८.९२	पुर्कोट
९९	श्री शान्ति मा.वि. ऋषिङ ३ दुबुङ्ग	५८.६९	दुबुङ्ग
१००	श्री जनजागृति गंगा मा.वि.	५८.६२	पोखरी भन्ज्याङ
१०१	श्री शंकर मा.वि. डुम्रिवेशी	५८.५७	डुम्रिवेशी वगैचा
१०२	श्री रघु मा.वि. रघु समलडाँडा	५७.९८	रघुँ समलडाँडा
१०३	श्री शिवपञ्चायन मा.वि. व्यास दमौली	५७.८५	देउराली नगर
१०४	श्री क्यामिनकोट मा.वि. क्यामिनकोट	५७.८	छापथोक
१०५	श्री जनजागृति मा.वि. चोक	५७.३९	चोक विसापानी
१०६	श्री हंशबाहिनी मा.वि. कोत्रे	५६.२१	एक्लेखेत
१०७	श्री महेन्द्र मा.वि. राइपुर	५५.४७	पिपलछाप
१०८	श्री महर्षि वेदव्यास सं.मा.वि. दमौली	५४.८४	ज्ञानकुञ्ज
१०९	श्री महर्षि वेदव्यास मा.वि. विद्याश्रम	५४.८४	ज्ञानकुञ्ज
११०	श्री सरस्वती नमुना मा.वि. खैरेनीटार	५४.८३	खैरेनीटार
१११	श्री बसाहास्थान मा.वि. तारूका	५४.२५	तारूका
११२	श्री अम्मर मा.वि. ऋषिङ १,	५४.१६	कोइदिम
११३	श्री हिमालय मा.वि. भानुमती	५३.८१	भानुमति कोखे

११४	श्री पार्वती मा.वि. कोला	५३.४१	कोला
११५	श्री जयदुर्गा मा.वि. पिपलटर	५३.०१	पिपलटर
११६	श्री बालबिकास मा.वि. भिकोट	५१.४८	भीरकोट
११७	श्री श्रृङ्ग मा.वि. गोहादी कोटदरवार	४९.९२	गोठादी
११८	श्री आदर्स सरस्वती मा.वि. नवरुड	४९.४७	नबरुड
क्र स	विद्यालयको नाम ठेगाना तेह्रथुम	प्राप्तांक	ठेगाना
१	श्री भगवती मा.वि. ओखे	७७.४३	ओखे
२	श्री सरस्वती मा.वि. हमरजङ्ग	७४.४४	शुक्रबारे
३	श्री शारदा मा.वि. हमरजङ्ग	७३.४९	फयाक
४	श्री मच्छिन्द्र मा.वि. सुदाप	७१.२९	सुदाप
५	श्री बसन्त मा.वि. बसन्तपुर	७०.७२	लालिगुरास
६	श्री कालिका मा.वि. जिरीखिम्ती	६८.८९	जिरीखिम्ती
७	श्री रत्न मा.वि. सोल्मा	६८.३२	सोल्मा
८	श्री त्रिमोहन मा.वि. मुलापानी संक्रान्ति	६७.६	सक्रान्ति बजार
९	श्री भगवती मा.वि. थोक्लुड	६६.९१	थोक्लुड
१०	श्री राम संस्कृत मा.वि. खेलपुर	६६.८६	खेलपुर
११	श्री गौखुरी मा.वि. मोराहाड	६६.७३	मोराहाड
१२	श्री पञ्चकन्या मा.वि. पञ्चकन्या	६६.४	पञ्चकन्या
१३	श्री जनता मा.वि. आडदिम	६६.२९	काडलाबाड
१४	श्री सरस्वती मा.वि. म्याङ्लुड बजार	६५.९५	तम्फुला
१५	श्री कृष्ण मा.वि. चामचिम	६५.९१	चामचीम
१६	श्री सिंहबाहिनी मा.वि. म्याङ्लुड	६५.४८	म्याङ्लुड बजार
१७	श्री कालिका मा.वि. सिङ्थापा दाँगपा	६५.१७	दाङ्गया
१८	श्रीमान स्मारक शिक्षा निकेतन मा.वि.	६५.०८	मुसाङ्खेल
१९	श्री कृष्णम मा.वि. डाँडागाउँ संक्रान्ति	६५.०३	डाँडाँगाउ
२०	श्री सरस्वती मा.वि. आडदिम	६३.९३	आडदिम

२१	श्री नवीन शिक्षा सदन मा.वि.	६३.९१	फाकचामारा
२२	शिद्धिकाली मा.वि.	६३.८३	ओयाकजुङ्ग
२३	श्री सरस्वती मा.वि. ह्वाकु आठराई	६३.५३	तुटेवर
२४	श्रीजुङ मा.वि. श्रीजुङ	६३.२१	श्रीजुङ
२५	श्री जनप्रिय मा.वि. पौठाक	६३.०१	पौठाक
२६	श्री सिद्धगणेश मा.वि. बतासे	६२.७३	बतासे
२७	श्री शंकर मा.वि. जलजले	६१.०६	जलजले
२८	श्री सिंहबाहिनी मा.वि. दाङ्गपा	६१.०४	दाङ्गपा
२९	श्री सिंहदेवी मा.वि. सुङ्नाम	५९.९९	मंगलबारे
३०	श्री प्रणामी मा.वि. इवा आठराई	५९.४५	सिम्ले
३१	श्री पोखरी मा.वि. छातेढुङ्गा आठराई	५९.०४	छातेढुगां
३२	श्री बालमकर मा.वि. सिम्ले	५८.९५	मयन्तापा सिम्ले
३३	श्री इशिबु मा.वि. इशिबु	५७.९	इसिवू
३४	श्री नारायण मा.वि. साब्ला	५७.६८	साब्ला
३५	श्री सार्वजनिक मा.वि. फुलेक	५७.६१	फुलेक
३६	श्री सिद्धेश्वर मा.वि. सिकिदेम	५७.५५	सिकिदेम
३७	श्री हिमालय मा.वि. पिप्लेक	५६.७	पिप्ले , तुङनाम
३८	श्री भगवती मा.वि. आम्बुङ	५६.५६	सन्सारी, आम्बुङ
३९	श्री जनज्योति मा.वि. सिम्ले	५६.२८	औसीडाडा
४०	श्री तिनजुरे मा.वि. सुङनाम	५६.१९	सुङनाम
४१	श्री जलकन्या मा.वि. दुङ्गपा	५६.०५	दुङ्गे
४२	श्री महाकाली मा.वि. पुल्लुङ सिम्ले	५५.४३	पुल्लुङ
४३	श्री शारदा मा.वि. चुहानडाँडा आठराई	५४.८६	चुहानडाडा
४४	श्री महेन्द्र मा.वि. खाम्लालुङ	५४.५४	खानापुङ, फम्बु
४५	श्री ग्राम सुधार मा वि	५१.९३	जलजले पौदिन
४६	श्री सम्दु मा.वि. सम्दु	५१.०२	सम्दु

विद्यालय कार्यसम्पादन परीक्षण
प्रतिवेदनहरू कार्यान्वयन अभियानः
प्रतिवेदन संश्लेषण, २०७८

असार २०७९



नेपाल सरकार

शिक्षा, विज्ञान तथा प्रविधि मन्त्रालय
शैक्षिक गुणस्तर परीक्षण केन्द्र
सानोठिमी, भक्तपुर

प्राक्कथन

नेपाल सरकार, शिक्षा विज्ञान प्रविधि मन्त्रालयअन्तर्गत संवत् २०६६ सालमा एक स्वतन्त्र विभागीय निकायका रूपमा शैक्षिक गुणस्तर परीक्षण केन्द्रको स्थापना भएपछि केन्द्रका लागि तोकिएको विभिन्न क्षेत्राधिकारमध्ये देशभरका सम्पूर्ण विद्यालयको कार्यसम्पादन परीक्षण कार्यक्रमलाई प्राथमिकताका साथ सञ्चालन गरिएको छ । विद्यालय व्यवस्थापनका लागि निर्धारित कानूनी, नीतिगत तथा योजनागत मापदण्ड एवं कार्यप्रणालीअनुसार विद्यालय सञ्चालनको वास्तविक अवस्था लेखाजोखा गर्ने र त्यसबाट प्राप्त नतिजा वा प्रमाणका आधारमा विद्यालय-जीवनमा तात्त्विक सुधार ल्याउने उद्देश्यले यस्तो कार्यसम्पादन परीक्षण गर्ने प्रचलन स्थापित भएको छ । केन्द्रले स्थापना कालदेखि हालसम्म देशभरका जम्मा ६५८५ वटा सामुदायिक माध्यमिक विद्यालयमध्ये हालसम्म ५०९७ वटा विद्यालयको कार्यसम्पादन परीक्षण सम्पन्न गरिसकेको छ ।

परीक्षण अध्ययनका सालवसाली प्रतिवेदनहरू तयार गर्ने प्रचलन भए तापनि विविध सरोकार समूहको आवश्यकतालाई सम्बोधन गर्ने गरी उद्देश्यमूलक एवं समष्टिगत दस्तावेजको अभाव महसुस गरियो । यस सन्दर्भमा विगतका सबै परीक्षण अध्ययनका प्रतिवेदनका मुख्य अन्तरवस्तु समावेश गरी प्रस्तुत संश्लेषण प्रतिवेदन (capsul report), २०७९ तयार गरिएको छ । यस प्रतिवेदनले परीक्षण सम्पन्न गरिएका सम्पूर्ण विद्यालयले प्राप्त गरेका कार्यसम्पादन प्राप्ताङ्कको आधारमा समष्टिगत र जिल्लागतरूपमा विद्यालयको श्रेणीकरण सूची (ranking list) प्रस्तुत गरी त्यसबाट विद्यालयहरूबिच कार्यसम्पादन प्रभावकारिता स्तरको तुलना गर्ने, स्वस्थ प्रतिस्पर्धाका लागि दवाव सृजना गर्ने र समग्रमा सुधारका लागि नयाँ अटोट र रचना गर्ने समग्र शासकीय वातावरण सृजना गर्ने उद्देश्य लिएको छ ।

यस प्रतिवेदनमा कार्यसम्पादन परीक्षणका सैद्धान्तिक मान्यता र परीक्षण प्रणालीका लागि प्रयुक्त सूचकको बनोट तथा विधिको मजबुद चर्चा गरिएको छ । साथै विद्यालयले प्राप्त गरेको प्राप्ताङ्कका बहुआयामिक विशेषताअनुरूप विश्लेषणात्मक प्रस्तुति र विगतका अध्ययन प्रतिवेदनहरूले सिफारिस गरेका सुधारको मार्गचित्रलाई यस प्रतिवेदनले विशेष महत्त्वका साथ समिक्षा गरेको छ । यो दस्तावेज तयार गर्ने क्रममा सान्दर्भिक साहित्यको अध्ययन, विज्ञहरूसँगको परामर्श, विभिन्न सरोकार समूहसँग अन्तरक्रिया जस्ता विधिहरू अनुसरण गरिएको छ ।

प्रस्तुत प्रतिवेदन संश्लेषण दस्तवेज तयार गर्ने कार्ययोजना निर्माणका बखत हौसला र आवश्यक निर्देशन प्रदान गर्ने माननीय शिक्षा मन्त्री देवेन्द्र पौडेल र शिक्षा सचिव यादवप्रसाद कोइराला ज्यूप्रति धन्यवाद प्रकट गर्दछु । लेखन कार्यलाई व्यवस्थित गर्ने क्रममा विज्ञ परामर्श प्रदान गर्ने श्री प्रकृति अधिकारी तथा विभिन्न छलफलमा सहभागी भई सुभाव प्रदान गर्ने विज्ञ परीक्षक महानुभावहरूको योगदानप्रति धन्यवाद ज्ञापन गर्दछु । साथै लेखन कार्यलाई अन्तिम रूप दिन अथक परिश्रम गर्ने केन्द्रका उपसचिव सरला पौडेल, उत्तरकुमार पराजुली र शाखा अधिकृत द्वय शशी पोखरेल र युद्धबहादुर सुवेदीलाई पनि धन्यवाद दिन चाहन्छु । साथै दस्तावेजको डिजाइन तथा फर्मेटिङ कार्यमा सहयोग गर्ने मित्रहरू श्री सुविन चालिसे, सुवर्ण हुमागाउँ र राजन सुवेदीलाई पनि धन्यवाद छ ।

केन्द्रको दृष्टिमा नेपालको शिक्षा प्रणालीमा विद्यालयको व्यवस्थापकीय अभ्यासमा सुधार ल्याउन यो एउटा ऐतिहासिक, महत्त्वपूर्ण र बहुउपयोगी दस्तावेज हो । तसर्थ यसको प्रयोगमा जो कसैबाट प्राप्त हुने रचनात्मक सुभाव एवं पृष्ठपोषण हमेसा स्वागतयोग्य रहनेछन् । यस केन्द्रले भावी दिनमा सञ्चालन गर्ने परीक्षण अध्ययन र यस्ता प्रतिवेदन तयारीका बखत त्यस्ता सुभावका आधारमा अपेक्षित सुधार गर्न गहिरो अटोट प्रकट गर्दछ ।

शिवकुमार सापकोटा

महानिर्देशक

विषयसूची

प्राक्कथन

१. कार्यसम्पादन परीक्षणको सैद्धान्तिक अवधारणा	१
२. कार्यसम्पादन परीक्षणको औचित्य र अपेक्षित उपलब्धि	५
३. परीक्षण कार्यको प्रक्रिया	६
४. परीक्षण गरिएका संस्थाहरूको विवरण	७
५. विद्यालय कार्यसम्पादन परीक्षण साधन	८
६. कार्यसम्पादन प्राप्ताङ्कका आधारमा विद्यालयको श्रेणीकरण सूची	१४
७. कार्यसम्पादन स्तरका आधारमा प्रदेशगत जिल्लाहरूको श्रेणीकरण	१८२
८. परीक्षण अध्ययनका प्राप्ति सारासं	१८६
९. परीक्षण अध्ययनहरूका सिफारिस संश्लेषण	१८८
१०. सुधार कार्यक्रम कार्यान्वयन संयन्त्र	१९१
११. निष्कर्ष	१९६
अनुसूची १ हालसम्म परीक्षण गरी नतिजा सार्वजनिक गरिएका ६० जिल्लाका विद्यालयको नतिजा	१९७



नेपाल सरकार
शिक्षा, विज्ञान तथा प्रविधि मन्त्रालय
शैक्षिक गुणस्तर परीक्षण केन्द्र
सानोठिमी, भक्तपुर